
Ohlášky společné pro celou farnost od 20. března 2022 do 
30. června 2024 

Níže ohlášky čtené v kapli Sv. rodiny v Kohoutovicích od 13. 
listopadu 2011 do 13. března 2022 

 

30. června 2024                                                                       13. 
neděle v mezidobí 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: 
Bohoslužby: Ž (farní 
kostel Žebětín), K (kaple 
Kohoutovice) 

pondělí 
1.7. 

pondělí 13. týdne v 
mezidobí 

Ž 17:00, za zemřelou 
Marii Hrdou, manžela 
Jana a duše v očistci 

úterý 
2.7. 

úterý 13. týdne v mezidobí 
mše svatá v naší 
farnosti není 

středa 
3.7. 

svátek sv. Tomáše, apoštola 
Ž 18:00, za zemřelé 
rodiče Pavla a Ludmilu 
Kozlovy, syna a vnuka 

čtvrtek 
4.7. 

čtvrtek 13. týdne v mezidobí 

Ž 18:00, za všechny 
zemřelé v naší farnosti 
v měsíci červnu a za 
duše v očistci  
K 18:30 bohoslužba 
slova 

pátek 
5.7. 

slavnost sv. Cyrila, mnicha, 
a Metoděje, biskupa; 
patronů Evropy a hlavních 
patronů Moravy; 
doporučený svátek 

Ž 18:00, za rodiče 
Kosovy, dceru a vnučku 

sobota 
6.7. 

sobotní památka Panny 
Marie 

Ž 8:00, na úmysly Panny 
Marie 

neděle 
7.7. 

14. neděle v mezidobí 
K 7:30, za farníky  
Ž 9:00, za zemřelého 



Pavla Zrnečka a za živou 
a zemřelou rodinu 
Zrnečkovu a Neveselých 

O prázdninách bude v kapli sloužena pouze jedna mše sv. 
v týdnu, a to v neděli v 7:30. 

Pondělní mše svatá v Žebětíně bude již v 17:00. 

Bohoslužby slova se svatým přijímáním budou v obvyklý čas i 
o prázdninách. Občas se však nebudou moci konat kvůli 
dovoleným. Sledujte proto prosím průběžně ohlášky. 

Pátek 5. 7. je první v měsíci, otec Jiří navštíví nemocné. Od 
17:00 bude v kostele v Žebětíně eucharistická adorace a 
příležitost ke svátosti smíření, pak naváže mše svatá ze slavnosti 
sv. Cyrila a Metoděje. 

Rozvrh výuky náboženství v příštím školním roce je na 
nástěnce a na webu. Můžete již začít přihlašovat Vaše děti 
prostřednictvím papírových přihlášek (jsou v poličce pod 
kůrem/na stolku vzadu) a na webu. 

Vzadu v kostele/kapli a na webu je anketa o budoucím 
pastoračním a komunitním využití farního areálu v Žebětíně. 
Vyjádřit se budete moci až do konce září. 

Konference Charis (nový název Katolické Charismatické 
konference) na téma „Jsem misionář, nebo misijní pole?“ se 
koná od 10. do 14. července na Výstavišti. Online přihlašování už 
bylo ukončeno, na konferenci však můžete přijet i bez přihlášení. 

Přihlašovat se můžete na Pastorační veletrh. Sobota 19. října 
od 9 do 17 hodin bude patřit společné inspiraci, novým 
pastoračním nápadům i diskuzi, jak zvěstovat víru v Ježíše Krista 
dalším lidem. Akce se uskuteční v budově Biskupského gymnázia 
v Brně. Více ZDE. 



Prosíme o modlitbu za děti a vedoucí skautských táborů 20D, 
27, 72. 

Koordinátor synodálního procesu v naší diecézi P. Petr Šikula a 
jeho spolupracovníci srdečně zvou k účasti na kurzech o 
praktické synodalitě, které se budou konat v novém školním 
roce: jde o vzdělávací program Stávat se tvůrci pokoje a 
seminář tvorby společenství Community Building. Pro bližší 
informace prosím klikněte na odkazy.  
Uzávěrka přihlášek na tyto kurzy je 15. července (Tvůrci pokoje), 
resp. 8. září 2024 (Community Building). 

 

23. června 2024                                                                     12. 
neděle v mezidobí 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: 
Bohoslužby: Ž (farní 
kostel Žebětín), K (kaple 
Kohoutovice) 

pondělí 
24.6. 

slavnost Narození sv. Jana 
Křtitele 

Ž 9:00, za rodinu 
Veselskou a Maškovu 

úterý 
25.6. 

úterý 12. týdne v mezidobí K 17:30, na určitý úmysl 

středa 
26.6. 

středa 12. týdne v mezidobí 

Ž 18:00, za zemřelou 
Miladu Umlaufovou, r. 
Linduškovou (zádušní 
mše sv.) 

čtvrtek 
27.6. 

čtvrtek 12. týdne v mezidobí 

Ž 18:00, za Stanislava 
Jelínka, manželku 
Ludmilu a živé rodiny  
K 18:30 bohoslužba 
slova 

pátek 
28.6. 

památka sv. Ireneje, 
biskupa a mučedníka 

Ž 18:00, za kmotřence 
Jona, Jonáše a Dorotku 
s prosbou o Boží 
požehnání 



sobota 
29.6. 

slavnost sv. Petra a Pavla, 
apoštolů, hlavních patronů 
brněnské diecéze -
doporučený svátek 

Ž 8:00, za Patrika a duše 
v očistci 

neděle 
30.6. 

14. neděle v mezidobí 
K 7:30, na určitý úmysl  
Ž 9:00, za farnost 

Farní kavárnu můžete navštívit před prázdninami naposledy 
dnes. 

V pondělí je mše svatá ze slavnosti Narození sv. Jana Křtitele 
výjimečně v 9:00 ráno. O. Jiří má v podvečer setkání brněnské 
pobočky České křesťanské akademie. 

Možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ve středu 
26. června ihned po mši sv. od cca 18:30 do 19:30. 

Srdečně Vás zveme na poslední letošní setkání Betálného 
klubu ve středu 26. června od 18.30 v Domku. Tentokrát budeme 
besedovat s otcem Jiřím nad tématem "Naše oblíbené pasáže v 
Bibli". Každý z účastníků bude mít možnost podělit se s přáteli, 
jaký úryvek z Písma svatého má rád. 

Od tohoto týdne platí, že ve čtvrtek se nekoná Lectio Divina. O 
opětovném obnovení setkávání Lectio Divina budete informováni. 

Oznámení křtu: v sobotu 29. 6. bude v 11:00 hodin v kapli Svaté 
rodiny pokřtěn František Adrian Kubáň. 

Od neděle 30. června bude v kapli sloužena pouze jedna mše 
sv. v týdnu, a to v neděli v 7:30. 
Bohoslužby slova se svatým přijímáním budou v obvyklý čas i 
o prázdninách. Občas se však nebudou moci konat kvůli 
dovoleným. Sledujte proto prosím průběžně ohlášky. 

Rozvrh výuky náboženství v příštím školním roce je na 
nástěnce a na webu. Můžete již začít přihlašovat Vaše děti 
prostřednictvím papírových přihlášek (jsou v poličce pod 
kůrem/na stolku vzadu) a na webu. 



Zápis z pastorační rady farnosti je na vnitřní nástěnce. 

Od příští neděle bude k dispozici (vzadu v kostele/kapli a na 
webu) anketa o budoucím pastoračním a komunitním využití 
farního areálu v Žebětíně. Vyjádřit se budete moci až do konce 
září. 

 

16. června 2024                                                                     11. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
17.6. 

pondělí 11. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, na poděkování za 
všechna dobrodiní 
a na úmysly dárce 

úterý 
18.6. 

úterý 11. týdne v 
mezidobí 

K 17:30, na určitý úmysl 

středa 
19.6. 

středa 11. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za uzdravení duše i těla 
Zuzany Pavlů 

čtvrtek 
20.6. 

čtvrtek 11. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za Marii Kozlovou, 
manžela a dvoje rodiče  
K 18:30 bohoslužba slova 

pátek 
21.6. 

památka sv. Aloise 
Gonzagy, 
řeholníka 

Ž 18:00, na jistý úmysl 

sobota 
22.6. 

sobota 11. týdne v 
mezidobí 

Ž 8:00, za všechny naše letošní 
prvokomunikanty a jejich vytrvání v 
dobrém 

neděle 
23.6. 

12. neděle v 
mezidobí 

K 7:30, za farníky  
Ž 9:00, za Františku Beranovou, 
rodiče, sourozence a děti  
K 10:30,  živou a zesnulou rodinu 
Širůčkovu a na určitý úmysl 

Po druhé mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 



Po mši sv. v Žebětíně v 9:00 jste zváni do farní kavárny. 

Veškerá výuka náboženství v naší farnosti pro tento školní 
rok již skončila. Příští neděli by měl být k dispozici rozvrh hodin 
náboženství i přihlášky na příští školní rok 2024/2025 - pro 
základní školy v naší farnosti i pro výuku na faře.  

V úterý 18. června: 
- se ihned po mši svaté koná v Domku poslední schůzka 
kohoutovických ministrantů v tomto školním roce, vzhledem 
k příchodu letních teplot se zmrzlinou😊 Zveme opravdu všechny 
kohoutovické ministranty! 
- od 19:00 se poté v Domku sejde farní pastorační rada obou 
částí farnosti. K zasedání srdečně zveme vás všechny, kteří 
sice nejste členy FPR, ale na životě farnosti vám záleží. 
Budeme projednávat program akcí ve farnosti o letošním 
podzimu a také plán, jak v budoucnu upravit prostory žebětínské 
fary pro její lepší pastorační a komunitní využití.  

K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 20. 
června od 19:00 do 19:30. 

V žebětínské části farnosti hledáme někoho, kdo by se chtěl 
připojil ke společenství akolytů – rozdávajících při nedělní 
Eucharistii svaté přijímání. Prosím zájemce, aby se hlásili otci 
Jiřímu. 

Taktéž prosím případné zájemce o budoucí službu 
katechety/katechetky v naší farnosti, aby se přihlásili otci Jiřímu. 

Oznámení křtu: v sobotu 22. 6. v 11:00 bude ve farním kostele 
pokřtěna Izabela Bilá.  

 

9. června 2024                                                                  10. 
neděle v mezidobí 



Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple 
Kohoutovice) 

pondělí 
10.6. 

pondělí 10. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za zemřelého 
Vendelína Topora, Margitu 
Toporovou a živou rodinu 

úterý 
11.6. 

památka sv. 
Barnabáše, apoštola 

K 18:00, na určitý úmysl 

středa 
12.6. 

středa 10. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za Jana Zaplatila a 
živou a zemřelou rodinu 

čtvrtek 
13.6. 

památka sv. Antonína z 
Padovy, kněze a učitele 
církve 

Ž 18:00, za Jana Bartoše, 
manželku Veroniku a živé 
rodiny  
K 18:30 bohoslužba slova 

pátek 
14.6. 

pátek 10. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za Marii Audyovou a 
rodiče 

sobota 
15.6. 

sobota 10. týdne v 
mezidobí 

Ž 8:00, na jistý úmysl 

neděle 
16.6. 

11. neděle v mezidobí 

K 7:30, úmysl zatím volný  
Ž 9:00, za farnost  
K 10:30, za Albínu a Františka 
Suchých a jejich rodiče 

Po mši sv. v Žebětíně v 9:00 jste zváni do farní kavárny. 

V pondělí 10. června se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na 
faře F-klub.  

V úterý 11. června se mše svatá v kapli koná až v 18:00, před 
ní nebude možnost svátosti smíření (otec Jiří dorazí na čas, má 
předtím akci DCHB v Rajhradě). 

Na Betálné klub jste srdečně zváni ve středu 12. června v 18.30 
v Domku. Obraz nebeského Jeruzaléma představí Jana 
Ungerová.  



Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 13. června od 19 do 
20h. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 16. června od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. 

V žebětínské části farnosti hledáme někoho, kdo by se chtěl 
připojil ke společenství akolytů – rozdávajících při nedělní 
Eucharistii svaté přijímání. Prosím zájemce, aby se hlásili otci 
Jiřímu. 

V příštím školním roce by mnoho rodičů uvítalo obnovení 
výuky náboženství na ZŠ Chalabalova. P. Jiří ani Marie Jírů 
však již nemají k výuce na Chalabalově časovou kapacitu. Otec 
Jiří se chystá v této věci oslovit Diecézní katechetické centrum – 
ještě předtím ovšem prosí, zda by se tohoto úkolu nebyl ochoten 
ujmout někdo z našich farníků. Hlaste se prosím o. Jiřímu.  

Oznámení křtu: v sobotu 15. 6. bude v 11:00 v kapli Sv. rodiny 
pokřtěna Tina Honig. 

 

2. června 2024                                                                       9. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple 
Kohoutovice) 

pondělí 
3.6. 

památka sv. Karla 
Lwangy a druhů, 
mučedníků 

Ž 18:00, za syna Marka u 
příležitosti výročí jeho křtu 

úterý 
4.6. 

úterý 9. týdne v 
mezidobí 

mše svatá v naší farnosti 
není 

středa 
5.6. 

památka sv. Bonifáce, 
biskupa a mučedníka 

mše svatá v naší farnosti 
není 

čtvrtek 
6.6. 

čtvrtek 9. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za prarodiče 
Kozlovy, děti, vnuky a celou 



zemřelou přízeň  
K 18:30 bohoslužba slova 

pátek 
7.6. 

slavnost Nejsvětějšího 
Srdce Ježíšova 

Ž 17:30, na jistý úmysl 

sobota 
8.6. 

památka 
Neposkvrněného Srdce 
Panny Marie 

Ž 8:00, za všechny, kteří 
v naší farnosti zemřeli 
v měsíci květnu, a za duše 
v očistci 

neděle 
9.6. 

10. neděle v mezidobí 

K 7:30, za farníky  
Ž 9:00, za zemřelého 
dědečka Eduarda Krásu u 
příležitosti 25. výročí jeho 
úmrtí  
K 10:30, za Soňu a Karla 
Vašákovy 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Po mši sv. v Žebětíně v 9:00 jste zváni do farní kavárny. 

V úterý a středu se v naší farnosti nekonají mše svaté, otec 
Jiří je mimo Brno. 

 F-klub se překládá na pondělí příštího týdne.  

K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 6. června 
od 19:00 do 19:30. 

 Pátek 7. června je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. Adorace bude vzhledem 
souběhu páteční slavnosti Nejsvětějšího Srdce Páně a Noci 
kostelů v Kohoutovicích trvat jen 30 minut; v 17:30 uctíme 
Ježíšovo Božské Srdce litaniemi a hned poté následuje mše 
svatá.  

Noc kostelů se koná 7. června v kapli Svaté rodiny 
v Kohoutovicích. 



Oznámení křtu: V sobotu 8. června v 11:00 bude ve farním 
kostele pokřtěna Tereza Mašková.  

Požehnání Mladým hodům se koná v sobotu 8. června ve 13:30 
v kapli Svaté rodiny, následuje krojovaný průvod Kohoutovicemi 
zakončený v 17:00 Moravskou besedou na prostranství před 
poliklinikou. 

Ekumenická iniciativa Společný domov, usilující o šíření 
ekologického myšlení napříč křesťanskými církvemi, vás srdečně 
zve na setkání s přednáškou teologa Jana Zámečníka Láska 
k bližnímu, láska ke stvoření, která se uskuteční v sobotu 8. 
června od 16:15 v galerii Skleněná louka na Kounicově 23. 
Plakátek je na venkovní nástěnce. 

Sbor mladých se z organizačních důvodů koná až v neděli 16. 
června. 

V žebětínské části farnosti hledáme někoho, kdo by se chtěl 
připojil ke společenství akolytů – rozdávajících při nedělní 
Eucharistii svaté přijímání. Prosím zájemce, aby se hlásili otci 
Jiřímu. 

Zápis z pastorační rady farnosti je na vnitřní nástěnce. 

U východu je připraveno nové číslo farního občasníku. Je také 
na farních webových stránkách. 

 

26. května 2024                                                            Slavnost 
Nejsvětější Trojice 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
27.5. 

pondělí 8. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, na dobrý úmysl 

úterý 
28.5. 

úterý 8. týdne v 
mezidobí 

K 17:30, za těžce nemocnou 
osobu 



středa 
29.5. 

středa 8. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za všechny nemocné 
v naší farnosti (slouží otec biskup 
Pavel) 

čtvrtek 
30.5. 

slavnost Těla a Krve 
Páně -doporučený 
svátek 

Ž 18:00, za zemřelou Jarmilu 
Křivánkovou, manžela, syna a 
rodiče 

pátek 
31.5. 

svátek Navštívení 
Panny Marie 

Ž 18:00, za Marii Chylíkovou, 
manžela Josefa, dva syny, dceru 
a dvoje rodiče 

sobota 
1.6. 

památka sv. Justina, 
mučedníka 

Ž 8:00, na úmysly Panny Marie 

neděle 
2.6. 

9. neděle v mezidobí 

K 7:30, na poděkování za 80 let 
života  
Ž 9:00, za farnost a za 
prvokomunikanty  
mše svatá v kapli v 10:30 není 

Po mši sv. v Žebětíně v 9:00 jste zváni do farní kavárny. 

Dnes v 16:00 se v kapli Svaté rodiny konají odpolední chvály. 
Jsou určeny zejména pro rodiny s malými dětmi, které by něco 
podobného v pozdnějších hodinách nezvládly. Srdečně zváni 
jsou však všichni! Plakát je na venkovní nástěnce. 

Klub křesťanských seniorů se sejde dnes až v 19 hodin v kapli 
Sv. Rodiny na májové pobožnosti.  

Ve středu 29. května: 
-v naší farnosti vykoná pastorační návštěvu otec biskup Pavel. 
Bude slavit mši svatou v 18:00; po ní bude neformální setkání s 
farníky na faře v Žebětíně. Přímluvná modlitba se z důvodu 
návštěvy biskupa Pavla nekoná. 
- Na Betálné klub jste zváni od 18.30 v Domku. O Panně Marii 
promluví P. Jakub Tůma, který má moderní a neotřelý přístup k 
tématu a v mnohém nevšední pohled na věc. 

Ve čtvrtek 30. května je slavnost Těla a Krve Páně. Po mši 
svaté v 18:00 se koná tradiční průvod s Eucharistií po kostele 



s požehnáním naší obci před kostelem. Prosíme všechny, kdo by 
mohli přispět ke květinové výzdobě oltářů, aby přinesli své 
výpěstky do čtvrtečních 14:00.  
Bohoslužba slova ani Lectio Divina se v Kohoutovicích toho 
dne nekoná. 

Příští neděli 2. června od 8:00 zkouší na faře Sboreček a v 9:00 
zpívá při mši sv. ve farním kostele u příležitosti 1. sv. přijímání 
dětí.  
Druhá mše svatá v Kohoutovicích se z důvodu prvního 
svatého přijímání v Žebětíně nekoná. 

Noc kostelů se koná 7. června v kapli Svaté rodiny 
v Kohoutovicích. 

Požehnání Mladým hodům se koná v sobotu 8. června ve 13:30 
v kapli Svaté rodiny, následuje krojovaný průvod Kohoutovicemi 
zakončený v 17:00 Moravskou besedou na prostranství před 
poliklinikou. 

Na webových stránkách naší diecéze je ke shlédnutí nově 
zveřejněná série videoprezentací AŽ NAVĚKY. 

V žebětínské části farnosti hledáme někoho, kdo by se chtěl 
připojil ke společenství akolytů – rozdávajících při nedělní 
Eucharistii svaté přijímání. Prosím zájemce, aby se hlásili otci 
Jiřímu. 

 

19. května 2024                                                     slavnost 
Seslání Ducha Svatého 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
20.5. 

památka Panny 
Marie, Matky církve 

Ž 18:00, za P. Ladislava Marka 
Pelouška, rodiče, sourozence a 
synovce Jana 



úterý 
21.5. 

svátek výročí 
posvěcení brněnské 
katedrály sv. Petra a 
Pavla 

K 17:30, za živou a zemřelou 
rodinu 

středa 
22.5. 

středa 7. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za Josefa Lízala, 
manželku, dva syny a zetě; a za 
Jaroslava Pospíšila a manželku 

čtvrtek 
23.5. 

svátek Ježíše Krista, 
nejvyššího 
a věčného kněze 

Ž 18:00, na úmysl dárce  
K 18:30 bohoslužba slova 

pátek 
24.5. 

pátek 7. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za dar zdraví 

sobota 
25.5. 

sobota 7. týdne v 
mezidobí 

Ž 8:00, za nalezení cest ke 
smíření v rozdělené občanské 
společnosti na Slovensku 

neděle 
26.5. 

slavnost Nejsvětější 
Trojice 

K 7:30, za Annu a Františka 
Brázdovy, rodiče, sourozence a 
syna  
Ž 9:00, za rodiče Fröhlichovy, 
jejich dcery, zetě a duše v očistci 
K 10:30, za farníky a za 
prvokomunikanty 

Po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Po mši sv. v Žebětíně v 9:00 jste zváni do farní kavárny. 

První schůzka nové pastorační rady farnosti se koná v pondělí 
20. května od 19:30 na faře. 

V následujícím týdnu bude ve všech skupinách otce Jiřího 
poslední hodina náboženství v tomto školním roce.  
Výuka ve skupinách Marie Jírů na ZŠ Pavlovská bude však 
pokračovat až do června. 

K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 16. května 
od 19:00 do 19:30. 



V sobotu 25. května v Domku od 16:00 do 19:00 a v neděli 26. 
května od 8:30 zkouší Sbor mladých, zpívá pak při mši sv. v 
10:30 v kapli u příležitosti prvního sv. přijímání dětí. 

V neděli 26. května, se v kapli Svaté rodiny v 16:00 konají 
odpolední chvály. Jsou určeny zejména pro rodiny s malými 
dětmi, které by něco podobného v pozdnějších hodinách 
nezvládly. Srdečně zváni jsou však všichni! Plakát je na venkovní 
nástěnce. 

Ve středu 29. 5. vykoná v naší farnosti pastorační návštěvu 
otec biskup Pavel. Bude slavit mši svatou v 18:00; po ní bude 
neformální setkání s farníky na faře v Žebětíně. 

Noc kostelů se koná 7. června v kapli Svaté rodiny v 
Kohoutovicích 

Letošní farní víkend se koná 14. a 15. září 2024. 

 

12. května 2024                                                                       7. 
neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple 
Kohoutovice) 

pondělí 
13.5. 

památka Panny Marie 
Fatimské 

Ž 18:00, za zemřelou Marii 
Lucii Pospíšilovou, snachu 
Janu a živé rodiny 

úterý 
14.5. 

svátek sv. Matěje, 
apoštola 

K 17:30, za Františku 
Žůrkovou, Františka Klímu a 
na určitý úmysl 

středa 
15.5. 

středa po 7. neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, za zdařilou operaci 
očí 

čtvrtek 
16.5. 

svátek sv. Jana 
Nepomuckého, kněze a 

Ž 18:00, za dobrou volbu 
nového rektora římského 
Nepomucena a za Boží 



mučedníka, hlavního 
patrona Čech 

požehnání pro jeho budoucí 
působení  
K 18:30 bohoslužba slova 

pátek 
17.5. 

pátek po 7. neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, za Jana Zaplatila, 
manželku Františku, dceru 
Marii, syna Jana a zemřelou 
přízeň 

sobota 
18.5. 

sobota po 7. neděli 
velikonoční 

poutní mše svatá v Chlumku 
u Luže; votivní k Panně 
Marii, za všechny poutníky a 
jejich úmysly (mše svatá 
v naší farnosti není) 

neděle 
19.5. 

slavnost Seslání Ducha 
Svatého 

K 7:30, na úmysl dárce  
Ž 9:00, za farnost  
K 10:30, za živou a zemřelou 
rodinu Mejzlíkovu, Münsterovu 
a Šuráňovu 

Sbírka na pronásledované křesťany z minulé neděle vynesla 
v celé farnosti 16 145 Kč. Pán ať odplatí každý váš dar. 

Po mši sv. v Žebětíně v 9:00 jste zváni do farní kavárny. 

Májové pobožnosti se konají po celý květen: 
- ve farním kostele vždy 40 minut před každou mší sv. 
- v kapli Svaté rodiny denně v 19h kromě úterý a čtvrtka. 

Svatodušní novénu se v kapli modlíme denně až do soboty 18. 
května denně od 20:30 do 21 hodin. Všichni jste srdečně zváni. 

V pondělí 13. května se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na faře 
F-klub.  

Betálné klub s Radovanem Voříškem na téma Duch svatý se 
koná ve středu 15. května v 18:30 v Domku. Všichni jste srdečně 
zváni, není třeba se přihlašovat. 



K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 16. května 
od 19:00 do 19:30. 

Farní pouť do Luže u Chrudimi a Rané se koná v sobotu 18. 
května. Odjezd autobusu v 6:20 od hájenky v Kohoutovicích, 
v 6:30 od kostela v Žebětíně. Mše svatá bude v Chlumku u Luže 
v dopoledních hodinách, podle toho, kdy dorazí pěší poutníci. 

 

5. května 2024                                                                        6. 
neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple 
Kohoutovice) 

pondělí 
6.5. 

památka sv. Jana 
Sarkandra, kněze a 
mučedníka 

Ž 18:00, za zemřelé Františka 
a Marii Valíkovy a živé rodiny 

úterý 
7.5. 

úterý po 6. neděli 
velikonoční 

K 17:30, úmysl zatím volný 

středa 
8.5. 

středa po 6. neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, za Antonii Šedou a 
dva manžely 

čtvrtek 
9.5. 

slavnost 
Nanebevstoupení Páně -
doporučený svátek 

Ž 18:00, za Růženu 
Kozlovou, manžela a vnuka   

pátek 
10.5. 

pátek po 6. neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, za všechny zemřelé 
přátele, známé a za duše v 
očistci 

sobota 
11.5. 

sobota po 6. neděli 
velikonoční 

Ž 8:00, za všechny, kteří 
v naší farnosti zemřeli 
v měsíci dubnu, a za duše v 
očistci 

neděle 
12.5. 

7. neděle velikonoční 

K 7:30, za Ludmilu Štipskou 
a za živé a zemřelé rodiny  
Ž 9:00, za Marii a Břetislava 
Rösslerovy, rodinu Vitulovu, 



syna Jaroslava a za Kristýnu 
a Jindřicha  
K 10:30, za farníky 

Dnešní sbírka je určena na pronásledované křesťany. Pán ať 
odplatí každý váš dar. 

Po mši sv. v Žebětíně v 9:00 jste zváni do farní kavárny. 

Májové pobožnosti se konají po celý květen: 
- ve farním kostele vždy 40 minut před každou mší sv. 
- v kapli Svaté rodiny denně v 19h kromě úterý a čtvrtka. 

F-klub se bude konat až příští pondělí 13. května.   

Ve středu 8. května jste srdečně zváni na tradiční pěší pouť do 
Křtin. Sraz je v 9:00 na konečné tramvaje číslo 4 v Obřanech. Ve 
Křtinách pouť vyvrcholí mší svatou v 16:00.  

Ve čtvrtek 9. května se kvůli souběhu se slavností 
Nanebevstoupení Páně nekoná v Kohoutovicích bohoslužba 
slova. Od 19 do 20h jste však srdečně zváni do kaple na tichou 
adoraci. 

V pátek 10.5. navštíví otec Jiří nemocné místo minulého pátku.  

Svatodušní novénu se budeme v kapli modlit od pátku 10. do 
soboty 18. května denně od 20:30 do 21 hodin. Všichni jste 
srdečně zváni. 

Oznámení křtu: ve farním kostele bude v sobotu 11. května 
pokřtěna Barbora Šuráňová; v neděli 12. května, rovněž ve 
farním kostele, bude pokřtěna Miriam Marie Podhrázská. 

Sbor mladých zpívá až v neděli 26. května u příležitosti 
prvního sv. přijímání dětí. 

Prosíme ty, kteří se přihlásili na farní pouť a dosud nezaplatili za 
dopravu, aby tak učinili nejlépe ještě dnes; nejpozději pak zítra 
(Žebětín) či pozítří (Kohoutovice). 



Při příležitosti svátku sv. Jiří, patrona skautů, byl po deseti letech 
jmenován nový vůdce 72. chlapeckého skautského oddílu. 
Jiřího "Čáru" Březinu v této funkci střídá Jonáš "Kent" Jírů. Byli 
jmenováni i další členové širšího vedení. Děkujeme Čárovi za 
skvělou péči o hochy z naší farnosti a pro členy nového vedení 
oddílu prosíme o Boží požehnání v nové službě. 

 

28. dubna 2024                                                                   5. 
neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple 
Kohoutovice) 

pondělí 
29.4. 

svátek sv. Kateřiny 
Sienské, panny a 
učitelky církve, 
spolupatronky Evropy 

Ž 18:00, za zemřelou Ludmilu 
Marvanovou, živou a zemřelou 
rodinu, za zemřelého Ondřeje 
Komárka a za živou a 
zemřelou rodinu 

úterý 
30.4. 

úterý po 5. neděli 
velikonoční 

K 17:30, za zemřelou Anetu 
Holubovou (zádušní mše sv.) 

středa 
1.5. 

středa po 5. neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, za zemřelé prarodiče 
Čtvrtníčkovy, jejich děti, vnuky 
a celou zemřelou přízeň 

čtvrtek 
2.5. 

památka sv. Atanáše, 
biskupa 
a učitele církve 

Ž 18:00, za zemřelého 
Květoslava Křivánka, 
manželku, syna a rodiče 
K 18:30 bohoslužba slova 

pátek 
3.5. 

svátek sv. Filipa a 
Jakuba, apoštolů 

mše sv. v naší farnosti není 

sobota 
4.5. 

sobota po 5. neděli 
velikonoční 

mše sv. v naší farnosti není 

neděle 
5.5. 

6. neděle velikonoční 
K 7:30, za Emilii a Viléma 
Gabrielovy, rodiče a 
sourozence  



Ž 9:00, za farnost  
K 10:30, za rodiče, prarodiče a 
živou rodinu 

Po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Do farní kavárny v Žebětíně jste zváni každou neděli po mši sv. 
v 9:00. 

Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. 

Schůzka ekonomické rady farnosti se koná na faře v pondělí 
29. dubna v 19:00. 

K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 20 dubna 
od 19:00 do 19:30. 

Otec Jiří bude od pátku do neděle mimo farnost. Mše svaté se 
v pátek a sobotu nekonají, v neděli 5. 5. slouží mši svatou 
v 7:30 otec Tomáš Marada a v mše v 9:00 a v 10:30 otec Jindřich 
Kotvrda. Nemocné otec Jiří navštíví až 10. května. 

Svatodušní novénu se budeme v kapli modlit od pátku 10. do 
soboty 18. května. Organizační schůzka se koná v úterý 30. 
dubna ihned po mši sv. v Domku. Všichni jste srdečně zváni. 
Kontakt Jiří Hrabovský (tel. 737 287 785). 

Májové pobožnosti se konají po celý květen: 
- ve farním kostele vždy 40 minut před každou mší sv. 
- v kapli Svaté rodiny denně v 19h kromě úterý a čtvrtka. 
První májová bude tedy již ve středu 1. května. 

Příští neděli 5. května se koná sbírka na pronásledované 
křesťany. Pán ať odplatí každý váš dar. 

Rovněž příští neděli od 8:00 zkouší na faře Sboreček a v 9:00 
zpívá při mši sv. ve farním kostele. S dětmi jsou zváni i rodiče. 

 



21. dubna 2024                                                                 4. 
neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
22. 4. 

pondělí po 4. 
neděli velikonoční 

Ž 18:00, za všechny nemocné 
z naší farnosti 

úterý 
23. 4. 

svátek sv. 
Vojtěcha, 
biskupa a 
mučedníka 

K 17:30, za zemřelého Josefa 
Hotka a rodinu 

středa 
24. 4. 

středa po 4. neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, úmysl zatím volný 

čtvrtek 
25. 4. 

svátek sv. Marka, 
evangelisty 

Ž 18:00, za Františku Bartošovou, 
manžela Antonína, syna Jana, 
manželku Veroniku a živé rodiny  
K 18:30 bohoslužba slova 

pátek 
26. 4. 

pátek po 4. neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, za zemřelé rodiče a živou 
rodinu 

sobota 
27. 4. 

sobota po 4. neděli 
velikonoční 

mše sv. v naší farnosti není 

neděle 
28. 4. 

5. neděle 
velikonoční 

K 7:30, za farnost  
Ž 9:00, za zemřelého Jana 
Pospíšila a živou rodinu  
K 10:30, na poděkování za 20 let 
manželství 

Do farní kavárny v Žebětíně jste zváni každou neděli po mši sv. 
v 9:00. 

Možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ve středu 
24. dubna ihned po mši sv. od cca 18:30 do 19:30. 

Můžete se přihlašovat na jarní brigádu na Karolince, která 
proběhne od 1. do 5. května. Pán Bůh zaplať za Váš zájem o toto 
společné dílo. Prosíme o přihlášení nejpozději 24. dubna, 
abychom mohli vše dobře naplánovat. 



K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 25. dubna 
od 19:00 do 19:30. 

V sobotu 27. 4. se v naší farnosti nekoná mše svatá - otec Jiří 
jde s našimi ministranty na pěší diecézní ministrantskou pouť do 
Rajhradu. 

Přijměte osobní pozvání brněnského děkana P. Vladimíra 
Záleského na pěší pouť do Křtin, která se letos koná již po 
dvacáté deváté. Sraz je ve středu 8. května (státní svátek) 
v 9:00 na konečné tramvaje č. 4 v Obřanech. Pouť vyvrcholí mší 
svatou ve Křtinách v 16:00. Další informace na plakátu či na 
webu brněnského biskupství. 

Další informace k farní pouti do Chlumku u Luže a do 
farnosti Raná (18. května): 
- Do 5.5. prosíme o zaplacení 300 Kč na osobu za autobus. Moc 
prosíme, plaťte jen dopravu, nikoli jídlo, muzeum nebo sklárnu, 
neboť bychom poté obtížně identifikovali, co kdo zaplatil. 
Návštěvu muzea a sklárny si platí každý sám, za oběd vybereme 
na místě. 
- Kapacita lidí pro návštěvu sklárny je již vyčerpána. 
- Pokud na pouť nakonec nebudete moci jet, sežeňte si 
náhradníka. 

 

14. dubna 2024 3. neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel Žebětín), 
K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
15.4. 

pondělí po 3. 
neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, za Jana a Růženu 
Linduškovy, zemřelou přízeň   a živou 
rodinu 

úterý 
16.4. 

úterý po 3. 
neděli 
velikonoční 

K 17:30, na určitý úmysl 



středa 
17.4. 

středa po 3. 
neděli 
velikonoční 

Ž 8:00, za Danielu, Jaroslava, jejich 
děti, duše v očistci, za zemřelé 
Redkovy, jejich živou rodinu a za pana 
Oldřicha 

čtvrtek 
18.4. 

čtvrtek po 3. 
neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, za zemřelého syna Karla, 
zemřelého manžela Karla a za 
zemřelé rodiče z obou stran  
K 18:30 bohoslužba slova 

pátek 
19.4. 

pátek po 3. 
neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, za Karla Veselého, jeho 
rodiče a živé rodiny 

sobota 
20.4. 

sobota po 3. 
neděli 
velikonoční 

Ž 8:00, za Karla Veselého, jeho rodiče 
a živé rodiny 

neděle 
21.4. 

4. neděle 
velikonoční 

K 7:30, úmysl zatím volný  
Ž 9:00, za farnost  
K 10:30, za zemřelé rodiče a bratry 

Minulou neděli se vybralo: 
- při kostelní sbírce na charitativní účely v celé farnosti 18 767 
Kč. 
- při farním dobročinném bazaru celkem k dnešnímu dni (v 
hotovosti i převodem) 18 846 Kč. 
6.500 Kč zajistí vzdělání Louise z Haiti, 12 346 Kč pomůže 
dětskému hospici Dům pro Julii. 
Pán ať odplatí všechny vaše dary a díky za veškerou pomoc! 

Ve středu 17. dubna bude mimořádně mše svatá v Žebětíně 
již v 8:00 ráno. Otec Jiří má večer akci brněnské pobočky České 
křesťanské akademie. 

Rovněž ve středu 17. 4.  se koná Betálné klub v 18:30 v Domku. 
Na téma „Jak na roztržitost při modlitbě“ promluví Michal Jírů. 
Všichni jste srdečně zváni! 

Můžete se přihlašovat na jarní brigádu na Karolince, která 
proběhne od 1. do 5. května. Pán Bůh zaplať za Váš zájem o toto 



společné dílo. Prosíme o přihlášení nejpozději 24. dubna, 
abychom mohli vše dobře naplánovat. 

Do farní kavárny jste zváni každou neděli po mši sv. v 9:00. 

Po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Arch k přihlašování na farní pouť do Luže u Chrudimi (18. 
května) je vzadu v kapli/kostele. Další Informace jsou na webu. 

Na nástěnce vzadu v kostele/kapli je také arch s výsledky voleb 
do obou částí farní pastorační rady a rovněž seznam farníků, 
jmenovaných do farní pastorační rady farářem. 

Oznámení křtu: v sobotu 20. 4. v 11:00 bude ve farním kostele 
pokřtěn Viktor Martin Tauš.  

 

7. dubna 2024                                                                         2. 
neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
8.4. 

slavnost 
Zvěstování Páně 

Ž 18:00, za zemřelého Josefa Lízala 
a živou rodinu 

úterý 
9.4. 

úterý po 2. neděli 
velikonoční 

K 17:30, za dary Ducha svatého a 
požehnání pro živou rodinu 

středa 
10.4. 

středa po 2. 
neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, na úmysl dárce 

čtvrtek 
11.4. 

památka sv. 
Stanislava, 
biskupa 
a mučedníka 

Ž 18:00, na úmysl celebranta  
K 18:30 bohoslužba slova, navazuje 
adorace do 20:00 

pátek 
12.4. 

pátek po 2. 
neděli 
velikonoční 

Ž 18:00, úmysl zatím volný 



sobota 
13.4. 

sobota po 2. 
neděli 
velikonoční 

Ž 8:00, úmysl zatím volný 

neděle 
14.4. 

3. neděle 
velikonoční 

K 7:30, za farníky  
Ž 9:00, za živé rodiny, na 
poděkování za všechna dobra 
s prosbou o Boží pomoc a 
požehnání  
K 10:30, úmysl zatím volný 

Velkopáteční sbírka ‚Boží hrob’ určená pro křesťany ve Svaté 
Zemi vynesla v celé farnosti 12 646 Kč. Pán Bůh zaplať za vaši 
štědrost! 

Do farní kavárny jste zváni každou neděli po mši sv. v 9:00. 

Dnešní kostelní sbírka je určena na charitativní účely. Pán 
Bůh zaplať za každý dar. 

Přijďte po obou mších sv. do farního dobročinného bazaru a 
vyberte si z nabízených věcí. Dobrovolně přispět lze v hotovosti 
v Domku nebo online platbou QR kódem. 

V pondělí 8. dubna se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na 
faře F-klub.  

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 11. dubna od 19 do 
20h. 

Děkujeme všem, kteří se v postní době zapojili do Postní 
almužny Diecézní charity Brno. Postní pokladničky můžete 
odevzdávat v sakristii kostela/kaple nejpozději do příští neděle 
14. dubna.  

Sbor mladých zkouší příští neděli 14. dubna od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. S dětmi jsou zváni i rodiče. 

Arch k přihlašování na farní pouť do Luže (18. května) je vzadu 
v kapli/kostele. Další Informace jsou na webu. 



 

31. března 2024                                                        Slavnost 
Zmrtvýchvstání Páně 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: 
Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple 
Kohoutovice) 

pondělí 
1.4. 

pondělí velikonočního 
oktávu 

K 7:30, úmysl zatím volný  
Ž 9:00, úmysl zatím volný 

úterý 
2.4. 

úterý velikonočního 
oktávu 

K 17:30, úmysl zatím volný 

středa 
3.4.. 

středa velikonočního 
oktávu 

Ž 18:00, za všechny, kteří 
v naší farnosti v březnu 
zemřeli a za duše v očistci 

čtvrtek 
4.4. 

čtvrtek velikonočního 
oktávu 

Ž 18:00, na úmysl 
celebranta  
K 18:30 bohoslužba slova a 
Lectio divina 

pátek 
5.4. 

pátek velikonočního 
oktávu 

Ž 18:00, za zemřelé rodiče 
a živou rodinu 

sobota 
6.4. 

sobota velikonočního 
oktávu 

Ž 8:00, na úmysly Panny 
Marie 

neděle 
7.4. 

2. neděle 
velikonoční  (Božího 
milosrdenství) 

K 7:30, za Jaroslava Plška 
a živou rodinu  
Ž 9:00, za farnost  
K 10:30, na poděkování za 
50 let života 

Betálné klub se koná ve středu 3. dubna v 18:30 v Domku. Otec 
Jiří promluví na téma Genetika člověka a její etické problémy. 
Všichni jste srdečně zváni! 

Pátek 5. dubna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření.  



Příští neděli 7. dubna: 
- V kostele/kapli se koná sbírka na charitativní účely. Pán Bůh 
zaplať za každý dar. 
- Od 8:00 zkouší Sboreček na faře a v 9:00 zpívá při mši sv. ve 
farním kostele. 

- Po mši sv. jste zváni na faru do farní kavárny, od teď už každý 
týden. 
- Taktéž 7. dubna proběhnou při všech mších sv. ve farnosti 
volby do farní pastorační rady. Volit mohou všichni farníci 18+. 
Kandidáti visí 😊 na nástěnce v kostele. Kdo by chtěl volit, ale 7. 
dubna na mši sv. ve farnosti nebude, ať se do 5. dubna ozve 
Petře Doffkové. 

- Farní dobročinný bazar je otevřen po celý víkend (5.-7. 
dubna). Na adoptovanou Louise můžete přispět hotově v Domku, 
nebo online platbou QR kódem (na plakátu, na webu). Výtěžek 
nad 6.500 Kč odešleme dětskému hospici Dům pro Julii. Kdo 
byste mohli při bazaru pomoci, prosíme přihlaste se Petře 
Doffkové. 

Arch k přihlašování na farní pouť do Luže (18. května) je 
vzadu v kapli/kostele. Další Informace jsou ZDE na stránce 
níže. 

U východu je připraveno nové číslo farního občasníku. Je také 
na farních webových stránkách. 

 

24. března 
2024                                                                                Květná 
neděle 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 



pondělí 
25.3. 

pondělí Svatého 
týdne 

Ž 18:00, za Vladimíra a Marii 
Kozlovy, rodiče, sourozence a živé 
rodiny 

úterý 
26.3. 

úterý Svatého 
týdne 

K 17:30, za zemřelou Marii 
Henychovou 

středa 
27.3. 

středa Svatého 
týdne 

Ž 18:00, za rodiče Ševčíkovy, děti a 
vnuka 

čtvrtek 
28.3. 

Zelený čtvrtek 

Ž 18:00, mše sv. na památku 
Večeře Páně, za zemřelou Jarmilu 
Kozlovou, manžela Stanislava, dvoje 
rodiče a synovce Oldřicha a 
Stanislava 

pátek 
29.3. 

Velký pátek 
Ž 18:00, velkopáteční bohoslužba 
s uctíváním kříže 

sobota 
30.3. 

Bílá sobota 
Ž 19:30, velikonoční vigilie 
se křtem našich katechumenů, za 
nově pokřtěné 

neděle 
31.3. 

slavnost 
Zmrtvýchvstání 
Páně 

K 7:30, za farníky  
Ž 9:00, za spolužáky otce Jiřího 
z přírodovědecké fakulty MU a za 
jejich rodiny  
K 10:30, za zemřelého Stanislava 
Kyseláka 

Na velikonoční pondělí budou slouženy mše sv. takto: 7:30 K, 
9:00 Ž. 

Po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Ve středu 27. března v 16:00 prosíme o pomoc při 
velikonočním úklidu kaple.  

Možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ve středu 
27. března ihned po mši sv. od cca 18:30 do 19:30. 

Pořad velikonočních bohoslužeb a časy začátku klapání jsou 
na webu a venkovní vývěsce. 



Kdo by chtěl během Velikonočního tridua číst během 
bohoslužeb čtení, přihlaste se po mši sv. v sakristii u o. Jiřího. 

Na Velký pátek se ve farním kostele uskuteční dobrovolná 
sbírka Boží hrob – pro křesťany ve Svaté zemi.  

Rovněž na Velký pátek – v průběhu celého dne, od rána do 
začátku velkopáteční bohoslužby – bude v areálu fary 
instalována křížová cesta pro rodiny s dětmi.  Všechny rodiny 
i jednotlivci jsou srdečně zváni!  

Svíčky na úvodní část bohoslužby Bílé soboty budou 
k dispozici před kostelem; můžete si však samozřejmě vzít 
vlastní.  

O neděli Zmrtvýchvstání Páně bude tradiční požehnání 
velikonočních pokrmů. 

Klub křesťanských seniorů se v březnu nekoná, další setkání 
bude až poslední neděli v dubnu. 

U východu z kostela/kaple si můžete rozebrat informace o 
farním bazaru. 

Arch k přihlašování na farní pouť do Luže je vzadu 
v kapli/kostele. Informace ZDE na stránce níže. 

 

17. března 
2024                                                                             5. neděle 
postní 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
18.3. 

pondělí po 5. neděli 
postní 

Ž 18:00, za zemřelého Jana 
Audyho a duše v očistci 

úterý 
19.3. 

Slavnost sv. Josefa, 
snoubence Panny 

K 17:30, za rodinu Sobotkovu 



Marie - doporučený 
svátek 

středa 
20.3. 

středa po 5. neděli 
postní 

Ž 18:00, za dar uzdravení a za 
rodinu 

čtvrtek 
21.3. 

čtvrtek po 5. neděli 
postní 

Ž 18:00, na úmysl celebranta  
K 18:30 bohoslužba slova, 
navazuje Lectio divina 

pátek 
22.3. 

pátek po 5. neděli 
postní 

Ž 18:00, za zemřelou Věru 
Jelínkovou, manžela a syna 
Vladimíra 

sobota 
23.3. 

sobota po 5. neděli 
postní 

Ž 8:00, za Zuzku, Miroslava a 
jejich děti, duše v očistci, zemřelé 
členy rodiny Záviškovy, zemřelou 
Růženku, Toníka, Martina a Jana 

neděle 
24.3. 

Květná neděle 

K 7:30, za Boženu a Františka 
Dalerovy a zesnulého manžela  
Ž 9:00, za farnost  
K 10:30, za zemřelou Magdalenu 
Jírů a celou rodinu 

Skautské oddíly zvou na dnešní křížovou cestu. Sraz je ve 
14:00 na zastávce Stará dálnice, ukončení cca v 16:00 
v Kohoutovicích. Trasa cca 2 km je vhodná i pro kočárky. 

Tématem Betálného klubu bude pastorace rozvedených s o. 
Petrem Šikulou. Těšíme se na vás ve středu 20. března v 18:30. 
Zahájíme společnou modlitbou v kapli a poté budeme pokračovat 
v Domku. 

V pátek 22. března srdečně zveme zejména rodiny s dětmi na 
dětskou křížovou cestu. Začátek v 17:20 ve farním kostele. 

Příští neděli 24. března bude po mši sv. v 9h požehnán 
restaurovaný boční oltář ve farním kostele. 

Pořad velikonočních bohoslužeb a časy začátku klapání jsou 
na webu a venkovní vývěsce. 



Klub křesťanských seniorů se v březnu nekoná, další setkání 
bude až poslední neděli v dubnu. 

U východu z kostela/kaple si můžete rozebrat informace o 
farním bazaru.  

 

10. března 2024                                           4. neděle postní 
(Radostná - Laetare) 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
11. 3. 

pondělí po 4. neděli 
postní 

Ž 18:00, za Františka a Annu 
Beranovy, zemřelé z rodiny 
Beranových a Havlíčkovy a za 
živé rodiny 

úterý  
12. 3. 

úterý po 4. neděli 
postní 

K 17:30, na určitý úmysl 

středa 
13. 3. 

středa po 4. neděli 
postní – výroční den 
zvolení papeže 
Františka 

Ž 18:00, za zemřelou Růženu 
Třískovou, manžela, syna, 
snachu, vnuka a živé rodiny 

čtvrtek 
14. 3. 

čtvrtek po 4. neděli 
postní 

Ž 18:00, na jistý úmysl  
K 18:30 bohoslužba slova, 
navazuje tichá adorace 

pátek 
15. 3. 

pátek po 4. neděli 
postní 

Ž 18:00, za zemřelé Pavlínu a 
Josefa Andresičovy a živé 
rodiny 

sobota 
16. 3. 

sobota po 4. neděli 
postní 

Ž 8:00, za Marii a Antonína 
Zaplatilovy, jejich rodiče, celou 
zemřelou přízeň a živé rodiny 

neděle 
17. 3. 

5. neděle postní 

K 7:30, za rodiče Štipských a 
živou a zemřelou rodinu  
Ž 9:00, za zemřelou Ludmilu 
Sýsovou, manžela Jaroslava, 



rodiče a sourozence  
K 10:30, za farníky 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Spolčo mládeže zve na povídání a diskusi o euthanasii v úterý 
12. března v 19:00 v Domku. 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 14. března od 19 do 
20h.  

Zveme vás na Putování za chudčickými kříži v sobotu 16. 
března. Podrobné informace na farním webu a na nástěnce. 

Mimořádná příležitost ke svátosti smíření před Velikonocemi: 
- Kohoutovice, sobota 16. března; v Domku zpovídá od 15 do 
17h o. Jiří. 
- Žebětín, neděle 17. března; v kostele zpovídá od 15 do 17h o. 
Jiří. 
Můžete využít také stálou zpovědní službu u kapucínů ve všední 
dny 9:00 – 16:30. 

Společná modlitba křížové cesty ve farnosti: 
- ve farním kostele v pátek od 17:20 a v neděli od 8:20 
- v kapli v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30 

Hledáme pomocníky na farní bazar a Noc kostelů. Prosíme, 
přihlaste se Petře Doffkové. 

Volby do farní pastorační rady proběhnou v neděli 7. dubna. 
V neděli 17. března plánujeme představit kandidáty do volené 
části nové FPR.  

Oznámení křtu: v sobotu 16. března v 11:00 bude ve farním 
kostele pokřtěn Martin Petr Drábek. 

Informace k synodě 

 



3. března 2024                                                                           3. 
neděle postní 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
4.3. 

pondělí po 3. 
neděli postní 

Ž 18:00, za všechny zemřelé v naší 
farnosti v měsíci únoru a za duše v 
očistci 

úterý 
5.3. 

úterý po 3. neděli 
postní 

K 17:30, úmysl zatím volný 

středa 
6.3. 

středa po 3. 
neděli postní 

Ž 18:00, na jistý úmysl 

čtvrtek 
7.3. 

čtvrtek po 3. 
neděli postní 

Ž 18:00, na poděkování za 30 let 
existence Centra naděje a pomoci 
s prosbou o Boží požehnání do 
dalších let  
K 18:30 bohoslužba slova, navazuje 
Lectio Divina 

pátek 
8.3. 

pátek po 3. 
neděli postní 

Ž 18:00, za zemřelou Ludmilu 
Bartoňkovou, manžela, syna a živé 
rodiny 

sobota 
9.3. 

sobota po 3. 
neděli postní 

Ž 8:00, na úmysly Panny Marie 

neděle 
10.3. 

4. neděle postní, 
tzv. Radostná - 
Laetare 

K 7:30, za rodiče, prarodiče a živou 
rodinu  
Ž 9:00, za farníky  
K 10:30, za manžele Hanušovy 

Sbírka z minulé neděle Haléř sv. Petra vynesla v celé farnosti 
19 831,- Kč. Pán ať odplatí každý váš dar. 

V pondělí 4. března má otec Jiří důležité setkání duchovních pro 
Charitu. Výuka náboženství v Žebětíně se nekoná ani na ZŠ 
Otevřená, ani na faře. 

V pondělí se po mši svaté koná na faře F-klub, začátek již 
v 19:00.  



Zveme všechny na Betálné klub na téma „Pomoc potřebným 
aneb Máme na to“. Přijďte ve středu 6. března v 18:30 do 
Domku. 

Ve čtvrtek 7. března na bohoslužbu slova v 18:30 ihned navazuje 
Lectio divina. Předpokládaný konec v 19:30. 

V pátek 8. března navštíví otec Jiří nemocné místo minulého 
pátku, kdy byl ještě nemocen.  

Na Den otevřených dveří v revitalizované Knihovně 
Biskupství brněnského jste zváni ve čtvrtek 7. března od 
10.00 do 17.00. V 15.30 požehná prostory knihovny biskup Pavel 
Konzbul. Přijďte si prohlédnout prostory revitalizované knihovny a 
seznamte se s její nabídkou, můžete si prohlédnout nově 
upravené prostory knihovny, navštívit výstavu Biblí a zúčastnit se 
zajímavého kvízu a knižní ceny. V souvislosti s tímto významným 
dnem bude udělována amnestie od poplatků za pozdně vrácené 
knihy. Pro nové čtenáře knihovna připravila výjimečnou možnost 
registrace na rok zdarma. Těšíme se na Vás! 

Sbor mladých zkouší příští neděli 10. března od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. Společně s dětmi zveme i rodiče. 

Zveme vás na Putování za chudčickými kříži v sobotu 16. 
března. Podrobné informace na farním webu a na nástěnce. 

Hledáme pomocníky na farní bazar a Noc kostelů. Prosíme, 
přihlaste se Petře Doffkové. 

V pátek 1. března zemřela paní Marie Henychová, původní 
majitelka chalupy v Karolince. Pohřební mše sv. se koná 
v sobotu 9. března v 11:00 v kostele sv. Jana Křtitele v Novém 
Hrozenkově.  

 

25. února 
2024                                                                              2. neděle 
postní 



Datum: 
Liturgické 
oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel Žebětín), K 
(kaple Kohoutovice) 

pondělí 
26.2. 

pondělí po 2. 
neděli postní 

Ž 18:00, na jistý úmysl 

úterý 
27.2. 

úterý po 2. 
neděli postní 

K 17:30, na určitý úmysl 

středa 
28.2. 

středa po 2. 
neděli postní 

Ž 18:00, za těžce nemocnou osobu 

čtvrtek 
29.2. 

čtvrtek po 2. 
neděli postní 

Ž 18:00, na poděkování za 30 let 
existence Centra naděje a pomoci 
s prosbou o Boží požehnání do dalších 
let  
K 18:30 bohoslužba slova 

pátek 
1.3. 

pátek po 2. 
neděli postní 

Ž 18:00, za zemřelou Bohumilu 
Bartoňkovou, manžela, syna a živé 
rodiny 

sobota 
2.3. 

sobota po 2. 
neděli postní 

Ž 8:00, na úmysly Panny Marie 

neděle 
3.3. 

3. neděle 
postní 

K 7:30, za farníky  
Ž 9:00, za zemřelého Jana Audyho a 
duše v očistci  
K 10:30, za rodiče Chovancovy, děti 
s rodinami a zemřelého zetě 

Prostředky získanými v rámci dnešní sbírky Haléř sv. Petra 
Svatý otec jménem celé církve přispěje ke zmírnění následků 
neštěstí obětem válečných konfliktů, živelných katastrof, 
uprchlíkům a dalším lidem v nouzi. Pán Bůh zaplať za každý dar. 

Dnes se koná od 16h/17h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. 

Možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ve středu 
28. února ihned po mši sv. od cca 18:30 do 19:30. 



Ve čtvrtek 29. února na bohoslužbu slova v 18:30 ihned 
navazuje Lectio divina. Předpokládaný konec v 19:30. Všichni 
jste srdečně zváni. 

Pátek 1. března je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 

Příští neděli 3. března: 
- od 8:00 zkouší Sboreček na faře a v 9:00 zpívá při mši sv. ve 
farním kostele. S dětmi jsou zváni i rodiče. 
- po mši sv. jste zváni na faru do farní kavárny. 
- ve 14:00 jste srdečně zváni do Katolického domu na skautskou 
besídku 

Na Den otevřených dveří v revitalizované Knihovně 
Biskupství brněnského jste zváni ve čtvrtek 7. března od 
10.00 do 17.00. V 15.30 požehná prostory knihovny biskup Pavel 
Konzbul. Přijďte si prohlédnout prostory revitalizované knihovny a 
seznamte se s její nabídkou, můžete si prohlédnout nově 
upravené prostory knihovny, navštívit výstavu Biblí a zúčastnit se 
zajímavého kvízu a knižní ceny. V souvislosti s tímto významným 
dnem bude udělována amnestie od poplatků za pozdně vrácené 
knihy. Pro nové čtenáře knihovna připravila výjimečnou možnost 
registrace na rok zdarma. Těšíme se na Vás! 

Farní dobročinný bazar se koná 5.- 7. dubna. Výtěžek nad 
6.500 Kč odešleme taktéž dětskému hospici Dům pro Julii. Jako 
každý rok prosíme o pomoc při chystání a úklidu, už teď se 
můžete přihlásit Petře Doffkové. 

16. ročník mezinárodního projektu Noc kostelů se koná 
v pátek 7. června. Letos naše farnost pozve návštěvníky do 
kohoutovické kaple. Zveme farníky do pořadatelské skupiny, 
abychom společně vytvořili zajímavý program! Plánovací schůzka 
se uskuteční v březnu, datum dohodneme s přihlášenými. 
Zájemce eviduje a vaše otázky ráda zodpoví Petra Doffková. 

Po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 



 

18. února 2024                                    1. neděle postní 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
19.2. 

pondělí po 1. 
neděli postní 

Ž 18:00, za syna Luboše Dýčku a 
rodinu Dýčkovu 

úterý 
20.2. 

úterý po 1. neděli 
postní 

K 17:30, na určitý úmysl 

středa 
21.2. 

středa po 1. 
neděli postní 

Ž 18:00, za zemřelou rodinu 
Vítámvásovu 

čtvrtek 
22.2. 

Svátek Stolce sv. 
apoštola Petra 

Ž 18:00, za zemřelého Josefa 
Berana, manželku, dceru, zetě a 
celou přízeň  
K 18:30 bohoslužba slova, 
následuje Lectio divina 

pátek 
23.2. 

pátek po 1. neděli 
postní 

Ž 18:00, za zemřelou Jaroslavu 
Vališovou a manžela 

sobota 
24.2. 

sobota po 1. 
neděli postní 

K 10:00 mše sv. s udělením křtu 
(David Brázda) 

neděle 
25.2. 

2. neděle postní 

K 7:30, za + otce Radomila Kalába  
Ž 9:00, za farnost  
K 10:30, za Boží ochranu pro rodinu 
Hýžovu a Červinkovu 

Společná modlitba křížové cesty ve farnosti: 
- ve farním kostele v pátek od 17:20 a v neděli od 8:20 
- v kapli v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30 

Na Betálné klub na téma „Jak si užít čtení Bible“ jste všichni 
srdečně zváni ve středu 21. února. Začínáme v 18:30 v Domku 
přednáškou a praktickou ukázkou, modlitba bude až nakonec. Ve 
čtvrtek jste poté zváni na první z pravidelných setkání Lectio 
divina. Sejdeme se v 19:00 bezprostředně po bohoslužbě slova. 
Setkání se budou konat pravidelně, vyjma druhého čtvrtku 
v měsíci, kdy bude v kapli výstav Eucharistie. Setkání na sebe 



tematicky nenavazují, můžete se zúčastnit podle vašich možností 
zcela libovolně. 

Pátek 23. února bude mimořádným postním dnem naší 
farnosti na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve 
farnosti a za potřeby farníků. Můžete se k němu připojit jakýmkoli 
způsobem. 

V sobotu 24. bude v 10:00 v kapli mše svatá s udělením křtu 
Davidovi Brázdovi, sobotní mše sv. v Žebětíně nebude. 

Všichni, kdo v naší farnosti čtou při liturgii Boží slovo, jsou 
srdečně zváni na děkanátní kurz lektorů, který se uskuteční 
v sále u Milosrdných bratří v sobotu 24. 2. mezi 14:00 a 18:00 
(zakončení mší svatou v kostele sv. Leopolda). Pokud by měl 
někdo zájem, dejte prosím vědět otci Jiřímu nejpozději do středy. 

Příští neděli 25. února se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. 
Prostředky získanými v rámci sbírky Svatý otec jménem celé 
církve přispěje ke zmírnění následků neštěstí obětem válečných 
konfliktů, živelných katastrof, uprchlíkům a dalším lidem v nouzi. 
Pán Bůh zaplať za každý dar. 

4000,- Kč z tomboly farního plesu byly odeslány na podporu 
dětského hospice Dům pro Julii. Děkujeme za vaše dary. 

Farní dobročinný bazar se koná 5.- 7. dubna. Výtěžek nad 
6.500 Kč odešleme taktéž dětskému hospici Dům pro Julii. Jako 
každý rok prosíme o pomoc při chystání a úklidu, už teď se 
můžete přihlásit Petře Doffkové. 

Volby do farní pastorační rady proběhnou v neděli 7. dubna. 
V neděli 17. března plánujeme představit kandidáty do volené 
části nové FPR. 

Jarní pouť do Luže u Chrudimi se koná 18. května. Cestou se 
stavíme ve farnosti Raná u rodáka P. Ondřeje Matuly. 

16. ročník mezinárodního projektu Noc kostelů se koná 
v pátek 7. června. Letos naše farnost pozve návštěvníky do 



kohoutovické kaple. Zveme farníky do pořadatelské skupiny, 
abychom společně vytvořili zajímavý program! Plánovací schůzka 
se uskuteční začátkem března, datum dohodneme 
s přihlášenými. Zájemce eviduje a vaše otázky ráda zodpoví 
Petra Doffková. 

U východu je ještě pár exemplářů brožury Malý průvodce postní 
dobou s krátkými zamyšleními pro každý den postní doby. 
K dispozici též jako mobilní aplikace. 

Po druhé mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

 

11. února 2024                              6. neděle v mezidobí. 
Světový den nemocných. 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple 
Kohoutovice) 

pondělí 
12.2. 

pondělí 6. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:30, za zemřelého Jana 
Komendu, manželku Marii a 
dvoje rodiče 

úterý 
13.2. 

úterý 6. týdne v 
mezidobí 

K 17:30, za všechny zemřelé 
členy Klubu křesťanských 
seniorů 

středa 
14.2. 

Popeleční středa – den 
přísného postu, 
začátek postní doby 

K 17:00, úmysl zatím volný Ž 
18:30, za zemřelého Jana 
Kozla, bratra a rodiče 

čtvrtek 
15.2. 

čtvrtek po Popeleční 
středě 

Ž 18:00, za zesnulou rodinu 
Prudilovu  
K 18:30 bohoslužba slova 

pátek 
16.2. 

pátek po Popeleční 
středě 

Ž 18:00, úmysl zatím volný 

sobota 
17.2. 

sobota po Popeleční 
středě 

Ž 8:00, za rodinu Palečkovu 



neděle 
18.2. 

1. neděle postní 

K 7:30, za farníky  
Ž 9:00, za zemřelou maminku 
a celou rodinu Jouklovu  
K 10:30, za zemřelého 
manžela Bořivoje Plška a 
dvoje rodiče 

V pondělí 12. února v 17:00 se otec Jiří účastní ustavujícího 
zasedání brněnské pobočky České křesťanské akademie. 
Náboženství pro starší děti na faře se nekoná, výuka na ZŠ 
Otevřená bude jako obvykle. Začátek pondělní mše svaté se 
přesouvá na 18:30. 

V pondělí 12. února se po mši svaté, tj. asi v 19:45, koná na 
faře F-klub.  

Středa 14. února je Popeleční, začíná letošní postní doba. Mše 
sv. s udělováním popelce začíná v kapli v 17:00, ve farním 
kostele v 18:30. 

Společná modlitba křížové cesty ve farnosti se bude konat: 
- ve farním kostele v pátek od 17:20 a v neděli od 8:20 
- v kapli v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30 

Společenství u rektorátního kostela sv. Michala v Brně vás 
zve na Valentinskou pouť, která se bude konat v úterý 13. 2. od 
17:00 v kostele sv. Michala. Součástí bude mše svatá 
s modlitbami snoubenců, přednáška jáhna Jana Špilara Rosteme 
společně a večer chval se skupinou Brno Worship.  

Sbor mladých zkouší příští neděli 18. února od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. S dětmi jsou zváni i rodiče. 

Postní duchovní obnovou na téma Postní očista podle 
Ježíšova vzoru nás provedou Marie Klašková a o. Petr Chalupa 
z Českého katolického biblického díla. Koná sev sobotu 2. 
března od 16h do cca 19h v Domku. Lze se přihlašovat ještě do 
Popeleční středy. 



Po minulém Betálném klubu s tématem duchovního 
doprovázení projevilo několik z vás zájem o kontakt 
s potenciálním duchovním průvodcem. Proto bychom vám 
rádi oznámili, že jsme pro vás sehnali kontakty na několik osob, 
které mají volné kapacity a byly by ochotné se vám věnovat. V 
případě zájmu se obraťte na Michala Jírů, případně na otce 
Jiřího. 

Volby do farní pastorační rady proběhnou v neděli 7. dubna. 
Na 17. března plánujeme představit kandidáty do volené části 
nové FPR. 

Diecézní katechetické centrum Brno připravilo brožuru Malý 
průvodce postní dobou s krátkými zamyšleními pro každý den 
postní doby. K dispozici též jako mobilní aplikace. 

U východu je ještě pár exemplářů nového čísla farního 
občasníku. Je také na farních webových stránkách. 

 

4. února 2024                                                                          5. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
5.2. 

památka sv. Agáty, 
panny 
a mučednice 

Ž 18:00, za zemřelého bratra 
Pavla a zemřelé rodiče 

úterý 
6.2. 

památka sv. Pavla 
Mikiho a druhů, 
mučedníků 

K 17:30, úmysl zatím volný 

středa 
7.2. 

středa 5. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za zemřelou rodinu 
Valovu 

čtvrtek 
8.2. 

čtvrtek 5. týdne v 
mezidobí 

K 18:30 bohoslužba slova  
Ž 18:00, za všechny, kteří v naší 
farnosti v lednu zemřeli, a za 
duše v očistci 



pátek 
9.2. 

pátek 5. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za zemřelou Alenu 
Linduškovou, rodiče a živou 
přízeň 

sobota 
10.2. 

památka sv. 
Scholastiky, panny 

Ž 8:00, za rodinu Linduškovu a 
smutných a živou rodinu 

neděle 
11.2. 

6. neděle v mezidobí 

K 7:30, za rodiče Ječmínkovy, 
sourozence a celou rodinu  
Ž 9:00, za farnost  
K 10:30, za Růženu a Jiřího 
Pávkovy, prarodiče Pávkovy a 
celou živou rodinu 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 8. února od 19 do 20 h 
(bezprostředně navazuje na bohoslužbu slova). 

Postní duchovní obnova se koná v sobotu 2. března. 
Tématem Postní očista podle Ježíšova vzoru nás provedou Marie 
Klašková a o. Petr Chalupa z Českého katolického biblického 
díla. Přihlašujte se do 10. února na webu, nebo na archu vzadu 
v kostele/kapli. Zde také hlasujte o formě obnovy - zda máte 
zájem při ní využít biblické postavičky. 

Změny termínů z důvodu jarních prázdnin: 
- nekoná se sboreček ani farní kavárna 
- nekoná se výuka náboženství; 
- F-klub se přesouvá na pondělí 12. února; 
- Sbor mladých se přesouvá na neděli 18. února; 
- Betálné klub rovněž není, koná se až 21.2. 

Volby do FPR proběhnou v neděli 7. dubna. Na 17. března 
plánujeme představit kandidáty do volené části nové FPR.   

Prosíme o pomoc při brigádě v sobotu 10. 2. ve farním kostele, 
při níž uklidíme betlém a vánoční výzdobu. 

Po minulém Betálném klubu s tématem duchovního doprovázení 
projevilo několik z vás zájem o kontakt s potenciálním 
duchovním průvodcem. Proto bychom vám rádi oznámili, že 



jsme pro vás sehnali kontakty na několik osob, které mají volné 
kapacity a byly by ochotné se vám věnovat. V případě zájmu se 
obraťte na Michala Jírů, případně na otce Jiřího. 

U východu je připraveno nové číslo farního občasníku. Je také 
na farních webových stránkách. 

 

28. ledna 2024                                                                         4. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 

pondělí 
29.1. 

pondělí 4. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za Ludmilu Skalníkovou, 
manžela Vojtěcha a vnuka Karla 

úterý 
30.1. 

úterý 4. týdne v 
mezidobí 

K 17:30, na určitý úmysl 

středa 
31.1. 

památka sv. Jana 
Boska, kněze 

Ž 18:00, za zemřelého Jaroslava 
Lorence, bratra Josefa, rodiče a 
živou rodinu 

čtvrtek 
1.2. 

čtvrtek 4. týdne v 
mezidobí 

K 18:30 bohoslužba slova  
Ž 18:00, za zemřelého tatínka, za 
pokoj a mír ve světě a na jisté 
úmysly 

pátek 
2.2. 

svátek Uvedení 
Páně do chrámu 

Ž 18:00, za zemřelého syna 
Jaroslava Brázdu 

sobota 
3.2. 

sobotní památka 
Panny Marie 

Ž 8:00, na úmysly Panny Marie 

neděle 
4.2. 

5. neděle v 
mezidobí 

K 7:30, za Jaroslava Plška a rodiče  
Ž 9:00, za Jana Kříže, zetě Michala 
a živé rodiny  
K 10:30, za farníky 

Sbírka z minulé neděle na podporu biblického apoštolátu 
vynesla v celé farnosti 18 102,- Kč. Pán ať odplatí každý váš dar. 



Dnes se koná od 16h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. O zážitky a fotky z Norska se s námi podělí pan Ondřej 
Letocha. Všichni - i nečlenové klubu - jste srdečně zváni. 

Možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ve středu 
31. ledna ihned po mši sv. od cca 18:30 do 19:30. 

Pátek 2. února je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření.  

Postní duchovní obnova na téma Postní očista podle Ježíšova 
vzoru, kterou vede Marie Klašková a o. Petr Chalupa z Českého 
katolického biblického díla se konáv sobotu 2. března. 
Přihlašujte se do 10. února na webu, nebo na archu vzadu 
v kostele/kapli. Zde také hlasujte o formě obnovy - zda máte 
zájem při ní využít biblické postavičky. 

Změny termínů kvůli jarním prázdninám: 
- 4. února se Sboreček ani farní kavárna nekoná, datum 
Sborečku bude oznámeno později; 
- F-klub se přesouvá na pondělí 12. února; 
- Sbor mladých se přesouvá na neděli 18. února. 

Výsledky Tříkrálové sbírky v naší farnosti: v Žebětíně se 
vybralo 105 634 Kč, v Kohoutovicích 67 231 Kč. 

Volby do nové farní pastorační rady proběhnou v neděli 7. 
dubna.  

 

21. ledna 2024                                                             3. neděle v 
mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: Ž (farní kostel 
Žebětín), K (kaple Kohoutovice) 



pondělí 
22.1. 

pondělí 3. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za živou a zemřelou 
rodinu Filgasovu, Hošťákovu, 
Žerničkovu, Pavlů a Krotilů 

úterý 
23.1. 

úterý 3. týdne v 
mezidobí 

K 17:30, za Jaroslava Hudlíka, 
jeho rodiče a babičku 
Roušovou 

středa 
24.1. 

památka sv. Františka 
Saleského, biskupa a 
učitele církve 

Ž 18:00, za Marii Drgovou, 
manžela, zetě a dvoje rodiče 

čtvrtek 
25.1. 

svátek Obrácení sv. 
Pavla, apoštola 

K 17:30 bohoslužba slova  
Ž 18:00, za zemřelou rodinu 
Hrdličkovu 

pátek 
26.1. 

památka sv. Timoteje 
a Tita, biskupů 

Ž 18:00, za zemřelého ing. 
arch. Františka Kabelku 
(zádušní mše sv.) 

sobota 
27.1. 

sobota 3. týdne v 
mezidobí 

Ž 8:00, za mír ve světě 

neděle 
28.1. 

4. neděle v mezidobí 

K 7:30, za rodiče Bílých, dceru 
a vnuka  
Ž 9:00, za farnost  
K 10:30, za rodinu Hudečkovu 
a Veselých a za uzdravení 
těžce nemocné Kristýny 

Dnes (o neděli Božího slova) se koná: 
- sbírka na biblický apoštolát; 
- v 17:30 přijďte do Domku na přednášku Jiřího Hrabovského s 
následnou diskusí na téma Ježíšova blahoslavenství. 
- po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Betálné klub s P. Jindřichem Kotvrdou na téma Duchovní 
doprovázení se koná ve středu 24. ledna v 18:30 v Domku. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Farní ples se koná 27. ledna. 
- Vstupenky si můžete koupit dnes po všech mších sv.: v 
Žebětíně v sakristii u Pavla Šalomona, v Kohoutovicích v Domku. 



- máte-li zájem o odvoz z plesu, můžete vyplnit tento formulář, 
který slouží zároveň jako rezervace: 
https://forms.gle/U1tCu78hMWXRet2y9 
- Děkujeme za případné sponzorské a věcné dary do tomboly; 
můžete je nezabalené donést do Domku nebo na faru nejpozději 
v úterý 23. ledna. Přivítáme také dárkové tašky, košíky, krabičky 
na víno apod. Vítány jsou rovněž dary určené k snědku a vypití. 
Naléhavě hledáme pomocníky na chystání a úklid sálu a další 
pomoc. Prosíme, přihlaste se u Martina Lindušky nebo Petry 
Doffkové osobně, nebo mailem (martinovaposta@centrum.cz; 
petra@doffek.cz). 

Na postní duchovní obnovu s Marií Klaškovou a o. Petrem 
Chalupou z Českého katolického biblického díla – na téma Postní 
očista podle Ježíšova vzoru - se přihlašujte do 10. února na 
webu, nebo na archu vzadu v kostele/kapli. Zde také hlasujte o 
formě obnovy - zda máte zájem při ní využít biblické postavičky. 

Zápis z jednání FPR je na vnitřní nástěnce. 

 

14. ledna 2024                                                                2. neděle 
v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 
Ž (farní kostel Žebětín), K (kaple 
Kohoutovice) 

pondělí 
15.1. 

pondělí 2. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za rodiče Zieglerovy, 
Danielu, Michaelu a duše v 
očistci 

úterý 
16.1. 

úterý 2. týdne v 
mezidobí 

K 17:30, na určitý úmysl a duše 
v očistci 

středa 
17.1. 

památka sv. 
Antonína, opata 

Ž 18:00, za uzdravení 

čtvrtek 
18.1. 

památka Panny 
Marie, Matky jednoty 
křesťanů 

Ž 18:00, ekumenická 
bohoslužba slova 



pátek 
19.1. 

pátek 2. týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za zemřelou a živou 
rodinu Trávníčkovu, Holoubkovu 
a Húževkovu 

sobota 
20.1. 

sobota 2. týdne v 
mezidobí 

Ž 8:00, za zemřelou rodinu 
Lazarovu 

neděle 
21.1. 

3. neděle v mezidobí 
(neděle Božího Slova) 

K 7:30, za farníky  
Ž 9:00, za Tobiáše, rodiče a 
celou rodinu  
K 10:30, za rodinu Hrabovskou 

Do Tříkrálové sbírky můžete přispět po mši sv. pře kaplí, 
nebo do stacionární pokladničky u kropenky. Záměry sbírky 
můžete rovněž podpořit online 
https://www.trikralovasbirka.cz/  Zde najdete také přehled využití 
darovaných finančních prostředků. 
Sbírka v kapli je pro potřeby farnosti.   

V příštím týdnu (v pondělí 15.1. a v úterý 16.1.) znovu začne 
výuka náboženství ve skupinách otce Jiřího.  

V pondělí 15. ledna se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na 
faře F-klub.  

Od úterý 16. ledna se budou po mši sv. každých 14 dní konat 
schůzky kohoutovických ministrantů. 

V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů bude ve čtvrtek 
18. ledna sloužena ve farním kostele v 18:00 ekumenická 
bohoslužba slova. Kázat bude farář Martin Horák z 
Českobratrské církve evangelické.  

V pátek 19. ledna v 16:00 jste zváni do farního kostela na 
Tříkrálové klanění - vánoční hru dětí královopolské farnosti s 
hudebním doprovodem farní rodinné scholy. 

O neděli Božího slova 21. ledna se koná: 
- sbírka na biblický apoštolát; 
-při mši svaté v 10:30 v Kohoutovicích se uskuteční obřad přijetí 



do katechumenátu pro naše čtyři kandidáty křtu dospělých; 
- v 17:30 jste srdečně zváni do Domku na přednášku Jiřího 
Hrabovského s následnou diskusí na téma Ježíšova 
blahoslavenství. 

Farní ples se koná 27. ledna. 
- Vstupenky si můžete koupit po všech mších sv. dnes a 21. 
ledna: v Žebětíně v sakristii u Pavla Šalomona, v Kohoutovicích v 
Domku. 
- máte-li zájem o odvoz z plesu, můžete vyplnit tento formulář, 
který slouží zároveň jako rezervace: 
https://forms.gle/U1tCu78hMWXRet2y9 
- Děkujeme za případné sponzorské a věcné dary do tomboly; 
můžete je nezabalené donést do Domku nebo na faru nejpozději 
v úterý 23. ledna. 
Přivítáme také dárkové tašky, košíky, krabičky na víno apod. 
Vítány jsou rovněž dary určené k snědku a vypití.  
Naléhavě také hledáme pomocníky na chystání a úklid sálu a 
další pomoc. Prosíme, přihlaste se u Martina Lindušky nebo 
Petry Doffkové osobně, nebo mailem 
(martinovaposta@centrum.cz; petra@doffek.cz).    

 

7. ledna 
2024                                                                                Svátek 
Křtu Páně 

Datum: 
Liturgické 
oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: (Ž - farní kostel Žebětín, 
K - kaple Kohoutovice) 

pondělí 
8. 1. 

pondělí 1. 
týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za všechny oběti 
prosincového útoku na Filozofické 
fakultě UK s modlitbou za pozůstalé, 
příbuzné a přátele obětí 

úterý  
9. 1. 

úterý 1. týdne 
v mezidobí 

K 17:30, za manžele Ingrovy 



středa 
10. 1. 

středa 1. 
týdne v 
mezidobí 

Ž 18:00, za zemřelého tatínka 

čtvrtek 
11. 1. 

čtvrtek 1. 
týdne v 
mezidobí 

K 17:30 bohoslužba slova  
Ž 18:00, za zemřelé manžele Trčkovy, 
jejich rodiče 
a sourozence 

pátek 
12. 1. 

pátek 1. týdne 
v mezidobí 

Ž 18:00, úmysl zatím volný 

sobota 
13. 1. 

sobota 1. 
týdne v 
mezidobí 

Ž 8:00, za Růženu Linduškovou, 
manžela, rodiče a živou rodinu 

neděle 
14. 1. 

2. neděle v 
mezidobí 

K 7:30, za rodiče Ječmínkovy, 
sourozence a celou rodinu  
Ž 9:00, za farnost  
K 10:30, za rodinu Matyáškovu 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna.  

Tříkrálová sbírka 
- v Žebětíně lze přispět ještě dnes po mši sv. do kasičky před 
kostelem. 
- v Kohoutovicích ve všední dny od 8. ledna budou chodit 
skupinky koledníků po domech; v neděli 14. ledna bude možnost 
přispět do kasičky před kaplí po obou mších svatých. Sbírka v 
kapli je pro potřeby farnosti.  V kapli je stacionární 
pokladnička, do níž bude možné do Tříkrálové sbírky přispět do 
14. ledna. Záměry sbírky můžete rovněž podpořit online 
https://www.trikralovasbirka.cz/  Zde najdete také přehled využití 
darovaných finančních prostředků. 

Návštěva nemocných, přesunutá z prvního pátku v měsíci, se 
bude konat tento pátek 12. ledna. 

V tomto týdnu začne příprava letošních prvokomunikantů. 
S žebětínskými dětmi se potkáme v úterý 9. ledna ve 13:25 na 
faře, s kohoutovickými ve čtvrtek 11. ledna v 15:00 v Domku. 



Časy příprav se mohou po dohodě ještě upravit. Výuka 
náboženství ve skupinách otce Jiřího začne v týdnu od 15. 
ledna.  

F-klub se koná až v pondělí 15. ledna.  

Svatoušci - klub dětí s rodiči - setkávání pokračuje od 9. ledna 
1x za 14 dní v 9:30 v Domku. Více na FB skupině „Svatoušci 
kaple Kohoutovice". 

Ve středu 10. ledna jste srdečně zváni na Betálné klub, kde 
představíme farní aktivity otevřené pro veřejnost. Začátek v 18.30 
v Domku. 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 11. ledna od 18:00 (po 
skončení bohoslužby slova) 

Setkání obou částí farní pastorační rady se koná v pátek 12. 
ledna od 19:00 na faře. Hosté z řad farníků jsou velmi vítáni. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 14. ledna od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. S dětmi jsou zváni i rodiče. 

V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů bude ve čtvrtek 
18. ledna sloužena ve farním kostele v 18:00 ekumenická 
bohoslužba slova. Kázat bude farář Martin Horák z 
Českobratrské církve evangelické. 

V pátek 19. ledna v 16:00 jste zváni do farního kostela na 
Tříkrálové klanění - vánoční hru dětí královopolské farnosti s 
hudebním doprovodem farní rodinné scholy. 

O neděli Božího slova 21. ledna jste srdečně zváni na 
přednášku Jiřího Hrabovského s následnou diskusí na téma 
Ježíšova blahoslavenství. Koná se v Domku v Kohoutovicích 
od 17:30. 

Farní ples se koná 27. ledna. 
- Vstupenky si můžete koupit po všech mších sv. 14. a 21. ledna: 
v Žebětíně v sakristii u Pavla Šalomona, v Kohoutovicích v 



Domku. 
- máte-li zájem o odvoz z plesu, můžete vyplnit tento formulář, 
který slouží zároveň jako rezervace: 
https://forms.gle/U1tCu78hMWXRet2y9 
- Děkujeme za případné sponzorské a věcné dary do 
tomboly; můžete je nezabalené donést do Domku nebo na faru 
nejpozději v úterý 23. ledna. Přivítáme i dárkové tašky, košíky, 
krabičky na víno apod. 
- hledáme pomocníky především na úklid sálu. Prosíme, 
přihlaste se u Martina Lindušky nebo Petry Doffkové osobně, 
nebo mailem (martinovaposta@centrum.cz ; petra@doffek.cz).  

 

Výroční zpráva o farnosti 2024 

V loňském roce se v naší farnosti uskutečnilo celkem 33 křtů dětí 
a křest jedné dospělé osoby mimo velikonoční vigilii: 22 ve farním 
kostele a 12 v kapli v Kohoutovicích. 23 z nich bylo uděleno 
dětem ve věku do jednoho roku a 10 starším dětem, nejstaršímu 
dítěti bylo 8 let. 

Ke křtu dospělých o Velikonoční vigilii 2024 se v naší farnosti 
připravují 4 osoby. 

První svaté přijímání přijalo loni v naší farnosti 17 dětí, 9 
z Kohoutovic a 8 ze Žebětína.  

Svátost biřmování loni v naší farnosti přijalo 11 mladých lidí; 2 
biřmovanci z naší farnosti přijali svátost jinde. 

V loňském roce se uskutečnily v naší farnosti 3 sňatky. 

Uskutečnilo se celkem 20 pohřebních obřadů, z toho 14 pohřbů 
do země a 6 rozloučení ke kremaci. 3 zemřelí byli z Kohoutovic, 
11 ze Žebětína a 6 z jiných brněnských městských částí. 

Výuku náboženství navštěvovalo ve školním roce 2022/2023 
celkem 86 dětí od první do deváté třídy. Výuka probíhala v sedmi 
skupinách na třech školách (ZŠ Pavlovská a Chalabalova 



v Kohoutovicích a ZŠ Otevřená v Žebětíně) a jedna skupina se 
scházela na faře, vyučoval farář a dvě katechetky. 

V seznamu nemocných, které pravidelně navštěvuji na první 
pátky v měsíci, je nyní celkem 16 osob, 11 v Žebětíně a 5 v 
Kohoutovicích. 

V celé farnosti funguje celkem asi 20 společenství. Celkový počet 
osob, které jsou zapojeny v nějakém společenství, je cca. 80 - je 
to jen přibližný odhad, protože mnoho farníků patří do více 
společenství. 

Poděkování 2024: 

Na prvním místě díky dobrému Bohu. 

Díky všem, kteří zajišťují provoz kostela sv. Bartoloměje, kaple 
sv. Rodiny a ostatních objektů, zejména kostelníkům; dále pak 
všem, kteří se starají o květinovou výzdobu a úklid. Díky všem, 
kteří se starají o údržbu, provoz a úklid Domku, a těm, kteří 
zajišťují bohaté aktivity v něm. 

Letos patří zvláštní poděkování všem, kteří se zasloužili o 
důstojnou oslavu stého výročí posvěcení nové části našeho 
kostela svatého Bartoloměje. 

 Díky všem, kteří mají na starosti hudbu a zpěv, především všem 
varhaníkům a vedoucím sborů. Děkuji všem akolytům i všem 
ministrantům a ministrantským vedoucím. Díky všem, kteří při 
bohoslužbách čtou Boží slovo. Díky též vám, kteří stavíte scénky 
z biblických postaviček; je to velká pomoc pro chápání a přijímání 
Božího slova při liturgii, nejen pro děti. 

Zvláštní dík Společenství křesťanské mládeže za to, že Karolinka 
je nadále nedílnou součástí života farnosti, i vám všem, kteří se 
podílíte na její postupné rekonstrukci finančně či formou brigád. 

Děkuji členům farní pastorační rady, členům ekonomické rady a 
všem ostatním, kteří se starají o fungování a hospodaření farnosti 
a o vize do budoucna. 



Děkuji správcům webových stránek farnosti, a děkuji také farním 
knihovnicím. 

Velmi děkuji pastorační asistentce a katechetkám za jejich 
obětavou práci a za všechny úspěšně zorganizované farní akce 
v letošním roce. Také děkuji všem, kteří se zasloužili o úspěšný 
průběh loňské Noci kostelů v Žebětíně. 

Zvláštní poděkování všem členům týmu kurzu Alfa a Betálného 
klubu, který přinesl velké požehnání. Díky Vám můžeme 
skutečně prožívat misijní a evangelizační aspekt života farnosti. I 
díky těmto farním aktivitám máme letos 4 dospělé katechumeny. 

Děkuji všem, kteří vedou společenství v naší farnosti a všem, 
kteří se jich účastní. 

Děkuji všem skautům a skautkám, zejména vedoucím, za jejich 
spolupráci s farností. 

Děkuji vedení městské části Brno-Žebětín, Brno-Kohoutovice a 
lidem na všech základních školách ve farnosti za přijetí, 
vstřícnost a pomoc. 

Děkuji ze srdce všem, kteří velkoryse přispěli finančním darem 
farnosti. Dík všem, kteří jste donátory velké rodiny malých dárců 
ve fondu Puls. 

Díky Vám všem za podporu, důvěru, vlídné slovo a povzbuzení; 
za neformální setkávání a za přátelství. Zvláštní dík za Vaši 
podporu, modlitby a nabídky pomoci během mé rekonvalescence 
po úrazu kotníku. 

Chtěl bych zvlášť a velmi poděkovat všem, kteří pamatují na naši 
farnost ve svých modlitbách, zvlášť všem, kteří na tento úmysl 
obětují své nemoci a jiné kříže života. Je to možná nejvíc, co je 
pro farnost možné udělat. Jsou to nejskrytější a nejméně 
nápadné skutečnosti, ale právě proto mají v Božích očích největší 
cenu. Zvlášť chci poděkovat společenství živého růžence, 



společenství Mariánského večeřadla a vám všem ostatním, kteří 
se modlíte pravidelně a věrně, za každých okolností. 

Nakonec děkuji vám všem ostatním - všichni jste důležití, tvoříme 
jedno farní společenství, kde každý má své místo. Pán vám všem 
odplať! 

31. prosince 2023           svátek Svaté rodiny, titulární slavnost 
kohoutovické kaple 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
1.1. 
2024 

slavnost Matky Boží, 
Panny Marie -zasvěcený 
svátek 

ve farním kostele v 9:00, za 
ženy a dívky z naší farnosti  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za rodinu Sedláčkovu 
a Gutovu 

úterý 
2.1. 

památka sv. Basila 
Velikého a Řehoře 
Naziánského, biskupů a 
učitelů církve 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, bohoslužba slova 

středa 
3.1. 

středa po oktávu 
Narození Páně 

18:00, za zemřelého Ivana 
Hlobila (zádušní mše sv.) 

čtvrtek 
4.1. 

čtvrtek po oktávu 
Narození Páně 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30 bohoslužba slova  
ve farním kostele v 18:00, 
za živou rodinu 

pátek 
5.1. 

pátek po oktávu 
Narození Páně 

18:00, za zemřelého Jana 
Audyho, duše v očistci a živé 
rodiny 

sobota 
6.1. 

slavnost Zjevení Páně - 
doporučený svátek 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, úmysl zatím volný  
ve farním kostele v 9:00, na 
úmysly Panny Marie 

neděle 
7.1. 

svátek Křtu Páně   
v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Josefa Adolfa, Jana 



Pavelku a duše v očistci  
ve farním kostele v 9:00, na 
jistý úmysl  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

V pátek 5.1. v 16:00 jste zváni do farního kostela na Tříkrálové 
klanění - vánoční hru dětí královopolské farnosti s hudebním 
doprovodem farní rodinné scholy. 
PRO NEMOC ZMĚNA TERMÍNU NA 19.1. V 16:00 

Návštěva nemocných se z prvního lednového pátku posouvá na 
jiný termín, oznámen bude v ohláškách příští neděle. 

Tříkrálová sbírka v Žebětíně: 
v sobotu 6. ledna otec Jiří požehná přede mší svatou v 9:00 
skupinám koledníků, které pak budou chodit po domech. Sraz 
koledníků v 8:30 u klubovny na farním dvoře. 
Tříkrálová sbírka v Kohoutovicích: 
ve všední dny od 8. ledna budou chodit skupinky koledníků po 
domech; 
v neděli 14. ledna bude možnost přispět do kasičky před kaplí po 
obou mších svatých. Sbírka v kapli je pro potřeby 
farnosti.  V Kohoutovicích bude navíc k dispozici stacionární 
pokladnička, do níž bude možné do Tříkrálové sbírky přispět 7. 
a 14. 1. Záměry sbírky můžete rovněž podpořit online 
https://www.trikralovasbirka.cz/  Zde najdete také přehled využití 
darovaných finančních prostředků. 

Příští neděli 7. ledna: 
- od 8:00 zkouší Sboreček na faře a v 9:00 zpívá při mši sv. ve 
farním kostele. S dětmi jsou zváni i rodiče. 
- po mši sv. jste zváni na faru do farní kavárny. 

V pondělí 8.ledna bude ve farním kostele v Žebětíně v 18:00 
slavena zádušní mše svatá za všechny oběti prosincového 
útoku na Filozofické fakultě UK s modlitbou za pozůstalé, 
příbuzné a přátele obětí.  



V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů bude ve čtvrtek 
18. ledna sloužena ve farním kostele v 18:00 ekumenická 
bohoslužba slova. Kázat bude farář Martin Horák z 
Českobratrské církve evangelické. 

O neděli Božího slova 21. ledna jste srdečně zváni na 
přednášku Jiřího Hrabovského s následnou diskusí na téma 
Ježíšova blahoslavenství. Koná se v Domku v Kohoutovicích 
od 17:30. 

Farní ples se koná v sobotu 27. ledna. Prodej vstupenek 14. a 
21. ledna po všech mších sv. Děkujeme za případné sponzorské 
a věcné dary do tomboly; můžete je nezabalené donést do 
Domku nebo na faru nejpozději v úterý 23. ledna. Přivítáme i 
dárkové tašky, košíky, krabičky na víno apod. 

Zpráva o životě naší farnosti v roce 2023 bude přečtena až 
v neděli 7.1. 

U východu z kostela/kaple si můžete vzít Slovo na rok. 

 

24. prosince 2023                                  4. neděle adventní/ 
vigilie Narození Páně 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
25.12. 

slavnost Narození 
Páně (Boží hod 
vánoční) 
-zasvěcený svátek 

ve farním kostele v 9:00, za 
Marii Kočí, manžela, Marii 
Beranovou, manžela a živé rodiny 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za Václava Jansu a živou 
a zemřelou rodinu 

úterý 
26.12. 

svátek sv. Štěpána, 
prvomučedníka 

ve farním kostele v 9:00, za 
muže a mladé muže z naší 
farnosti  
v kapli v Kohoutovicích v 



10:30, za rodiče Vondráškovy a 
Kyselákovy 

středa 
27.12. 

svátek sv. Jana, 
apoštola 
a evangelisty 

ve farním kostele 18:00, za 
nemocnou sestru, rodiče a celou 
rodinu 

čtvrtek 
28.12. 

svátek sv. dětí 
betlémských, 
mučedníků 

ve farním kostele v 11:00, za 
zemřelého Františka Náhlika 
(pohřební mše sv. a rozloučení ke 
kremaci)   
v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova 

pátek 
29.12. 

pátý den v oktávu 
narození Páně 

veřejná mše sv. v naší farnosti 
není, o. Jiří odslouží soukromě 
na faře 

sobota 
30.12. 

šestý den v oktávu 
Narození Páně 

ve farním kostele v 9:00, na 
poděkování za rok 2023 
s prosbou o požehnání pro naši 
zemi 

neděle 
31.12. 

Svátek Svaté rodiny 
titulární slavnost 
kaple 

ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za rodiče a přátele 

Aktuální pořad vánočních mší sv. v naší farnosti je na webu 
a nástěnce 

Betlémské světlo bude k dispozici: 
- v Žebětíně v neděli 24.12. po vigilii Narození Páně v 15:00 
- v Kohoutovicích v neděli 24. 12. od 12:00 do 12:30 a také po 
vigilii Narození Páně v 16:00. 

25. 12. v 11:55h vysílá ČT 2 požehnání papeže Františka Urbi 
et Orbi spojené s plnomocnými odpustky. 

Ke společnému zpěvu koled u betléma z biblických 
postaviček jste zváni do kohoutovického Domku 25. 12. po mši 
sv. Scénu pak můžete navštívit ještě v další dny: 26. 12. po mši 



sv. do 12:00, 28. 12. od 17:00  do 18:30, 30.12. od 15:00 do 
17:00 a 31. 12. po mši sv. do 12:00. Plakát je na nástěnkách a 
v okně Domku. 

Ve středu 27. 12. bude ve farním kostele ihned po mši svaté 
požehnání vína, následuje večer přímluvné modlitby do 
19:30. 

Ve čtvrtek 28. 12. pořádá klub křesťanských seniorů vánoční 
posezení s pohoštěním. Začátek v 15h v Domku Svaté rodiny. 

V sobotu 30. 12. pořádáme pouť "Od betléma k betlému". 
Zahájíme u betléma ve farním kostele, kde si společně 
zazpíváme koledy, dále půjdeme přes rozhlednu Holedná do 
kaple a zakončíme v Domku malým občerstvením. Vezměte své 
blízké a přijďte, všichni jsou srdečně zváni! Sraz je 30. 12. ve 13 
hod. u kostela v Žebětíně. 

V pátek 5.1. v 16:00 jste zváni do farního kostela na Tříkrálové 
klanění - vánoční hru dětí královopolské farnosti s hudebním 
doprovodem farní rodinné scholy. 

Připomínáme možnost nechávat si posílat ohlášky elektronickou 
poštou – stačí napsat Petře Doffkové. Ohlášky jsou také 
pravidelně publikovány na farním webu. 
Na facebookovém profilu „Farnost Brno-Žebětín a Kohoutovice“ 
zveřejňujeme farní pozvánky a mimořádné události. Pokud si jej 
označíte jako oblíbený, informace se vám na něm zobrazí ihned 
po vložení. 

 

17. prosince 2023                                    3. neděle adventní – 
Radostná (Gaudete) 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: Bohoslužby: 
pondělí 
18.12. 

 předvánoční týden - 18. 
prosince 

veřejná mše sv. v naší 
farnosti není 



úterý 
19.12. 

předvánoční týden - 19. 
prosince 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, bohoslužba slova 

středa 
20.12. 

předvánoční týden - 20. 
prosince 

veřejná mše sv. v naší 
farnosti není 

čtvrtek 
21.12. 

předvánoční týden - 21. 
prosince 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30 bohoslužba slova   

pátek 
22.12. 

předvánoční týden - 22. 
prosince 

veřejná mše sv. v naší 
farnosti není 

sobota 
23.12. 

předvánoční týden - 23. 
prosince 

veřejná mše sv. v naší 
farnosti není 

neděle 
24.12. 

4. neděle 
adventní   odpoledne a 
večer: vigilie Narození 
Páně 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za farníky  
ve farním kostele v 9:00, 
za zemřelou Marii 
Willmanovou a za dar víry 
pro všechny její děti, vnuky 
a pravnuky  
ve farním kostele v 15:00, 
za všechny, kdo budou 
na Štědrý večer sami, a za 
pokoj v rodinách  
v kapli v Kohoutovicích v 
16:00, za rodiče 
Stuchlíkovy 
a syna 

Bohoslužby na zadané úmysly ve všední dny odslouží o. Jiří 
na faře, telefonicky osloví ty jednotlivce nebo rodiny, kteří mají 
daný den úmysl mše svaté a nabídne jim účast.  

Prosíme o pomoc s předvánočním úklidem: 
farní kostel: středa 20. prosince v 17:30, hlaste se p. Ludmile 
Vošmerové. Součástí přípravy farního kostela na Vánoce bude i 
zdobení stromků a postavení betléma. 
kohoutovická kaple: v pátek 22. prosince 14:30. 



Zkouška Sborečku na faře bude v neděli 17. prosince v 8:00, 
zpívá 24. prosince při štědrovečerní mši sv.  
Další setkání 7. ledna v 8:00 na faře a zpívání při mši sv. v 9:00.  

Zkouška Sboru mladých v Domku bude v pátek 22. 
prosince 17:00 – 19:00, a v sobotu 23. prosince 10:00 – 12:00. 

Aktuální pořad vánočních mší sv. v naší farnosti je na webu 
a nástěnce. 

Betlémské světlo v Žebětíně bude k dispozici v neděli 24.12. po 
vigilii Narození Páně v 15:00. 

Betlémské světlo v Kohoutovicích bude k dispozici v neděli 24. 
prosince od 12:00 do 12:30 a po vigilii Narození Páně v 16:00. 

25. 12. po mši sv. vás srdečně zveme do Domku ke 
společnému zpěvu koled u betléma z biblických postaviček. 
Scéna bude k vidění 26. a 31. 12. po mších sv. do 12:00 a také 
ve čtvrtek před a po bohoslužbě slova 28. 12. od 17:00 do 18:30. 

Přípravu prvokomunikantů doladíme do neděle 7. 1. (svátek 
Křtu Páně). Rodiče, přihlaste své děti o. Jiřímu. 

Vánoční mše sv. 2023/24 v naší farnosti – aktuální pořad 

Milí farníci, některé mše svaté, včetně tradiční půlnoční, jsem 
byl nucen za daných okolností zrušit. Ve valné většině se to 
týká ranní mše svaté v 7:30 v Kohoutovicích. Děkuji za 
pochopení; těším se, dá-li dobrý Pán, na to, že příští rok 
v naší farnosti opět půlnoční bude. 

Prosím, pročtěte si pečlivě následující seznam, abyste 
případně nevážili cestu do farního kostela/kaple marně… 

NE 24. 12. 4. neděle adventní 
K 7:30, P. Petr Košák SDB 
Ž 9:00, P. Jiří 



NE 24. 12. vigilie Narození Páně 
Ž 15:00, P. Jiří 
K 16:00, P. Jan Pacner 

PO 25. 12. slavnost Narození Páně 
Ž 9:00, P. Jiří 
K 10:30, P. Antonín Brychta 

ÚT 26. 12. svátek sv. Štěpána 
Ž 9:00, P. Jiří 
K 10:30, P. Antonín Brychta 

ST 27. 12. svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
Ž 18:00, P. Jaroslav Filka 
po mši svaté požehnání vína, následuje večer přímluvné modlitby 

SO 30. 12. děkovná mše sv. za uplynulý rok 
Ž 9:00, P. Jiří 

NE 31. 12. svátek Sv. rodiny 
titulární slavnost kohoutovické kaple 
mše sv. s obnovou manželských slibů 
Ž 9:00, P. Jiří 
K 10:30, P. Antonín Brychta 

PO 1. 1. 2024 slavnost Matky Boží Panny Marie 
Ž 9:00, P. Jiří Janalík 
K 10:30, P. Jiří Janalík 

SO 6. 1. slavnost Zjevení Páně 
K 7:30, P. Jiří 
Ž 9:00, P. Jiří 

NE 7. 1.  svátek Křtu Páně 
K 7:30, P. Jiří 
Ž 9:00, P. Jiří 
K 10:30, P. Jiří 

Ostatní pravidelné mše svaté - do úterý 2. 1. 2024, kdy by P. Jiří 
měl být zbaven sádry - budou slaveny soukromě na faře. 



 

10. prosince 2023                                                                       2. 
neděle adventní 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
11.12. 

pondělí po 2. neděli 
adventní 

veřejná mše sv. v naší farnosti 
není 

úterý 
12.12. 

úterý po 2. neděli 
adventní 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova   

středa 
13.12. 

památka sv. Lucie, 
panny 
a mučednice 

veřejná mše sv. v naší farnosti 
není 

čtvrtek 
14.12. 

památka sv. Jana 
od Kříže, kněze 
 a učitele církve 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova   

pátek 
15.12. 

pátek po 2. neděli 
adventní 

veřejná mše sv. v naší farnosti 
není 

sobota 
16.12. 

sobota po 2. neděli 
adventní 

veřejná mše sv. v naší farnosti 
není 

neděle 
17.12. 

3. neděle adventní 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za rodiče Valešovy dva syny  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, 
na úmysl celebranta 

Bohoslužby na zadané úmysly ve všední dny odslouží o. Jiří 
na faře, telefonicky osloví ty jednotlivce nebo rodiny, kteří mají 
daný den úmysl mše svaté a nabídne jim účast. Ostatním 
farníkům se omlouvá, protože větší počet lidí na bohoslužbě na 
faře by s sebou nesl příliš velké komplikace. Prosím, navštěvujte 
okolní bohoslužby v Bystrci, v Lískovci, ve farnosti Troubsko či 
v centru Brna. 



V Kohoutovicích bude vždy v úterý a ve čtvrtek v 17:30 
sloužena bohoslužba slova se sv. přijímáním. 
Ve čtvrtek bude na bohoslužbu slova bezprostředně navazovat 
tichá adorace (od 18:00 do 19:00). 

Ve středu 13. 12. od 18:30 jste srdečně zváni do Betálného 
klubu. Téma je Zpráva o Ježíšově narození podle Matoušova a 
Lukášova evangelia. 

K předvánoční svátosti smíření přednostně využijte stálou 
zpovědní službu u kapucínů ve všední dny 9:00 - 16:30. Otec Jiří 
bude k dispozici ke svátosti smíření na faře v sobotu 16. 12. od 
14:00 do 16:00. 

Všechny nedělní mše svaté v naší farnosti o třetí neděli 
adventní 17. 12. odslouží P. Jiří Janalík, spirituál Biskupského 
gymnázia.  

Adventní roráty ani mimořádná prohlídka betléma 26. 12. se ve 
farnosti nekonají. 

Výuka náboženství ve skupinách o. Jiřího ve školách i na faře 
se minimálně do poloviny ledna nekoná. 

Přípravu prvokomunikantů doladíme do konce kalendářního 
roku. Rodiče, přihlaste své děti o. Jiřímu. 

Pořad vánočních bohoslužeb v naší farnosti bude zveřejněn 
po 15. prosinci. 

Betlémské světlo v Žebětíně by se mělo uskutečnit 24.12. po 
‚dětské‘ vigilii Narození Páně v 15:00. Pokud by se tato mše 
svatá neslavila, včas oznámíme náhradní termín/termíny. 

 Betlémské světlo v Kohoutovicích bude k dispozici v neděli 
24. prosince od 12:00 do 12:30 a bude-li štědrovečerní mše sv., 
též po ní. 



Zkouška Sborečku na faře v neděli 17. prosince v 8:00, zpívá 
24. prosince při štědrovečerní mši sv.  
Další setkání 7. ledna v 8:00 na faře a zpívání při mši sv. v 9:00. 

Zkouška Sboru mladých v Domku bude v pátek 22. 
prosince 17:00 – 19:00, v případě potřeby ještě v sobotu 23. 
prosince 10:00 – 12:00. 

Prosíme o pomoc s předvánočním úklidem: 
farní kostel středa 20. prosince v 17:30, hlaste se p. Ludmile 
Vošmerové. 
kohoutovická kaple v pátek 22. prosince 14:30. 

Nyní po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna.   

 

Zástupy na nadcházející neděle jsou zajištěny takto: 

2. neděle adventní 10. prosince 
7:30 Kohoutovice a 9:00 Žebětín, o. Petr Matula SDB 
10:30 Kohoutovice o. Pavel Hověz 

3. neděle adventní 17. prosince 
všechny tři pravidelné nedělní mše ve farnosti slouží o. Jiří 
Janalík. 

Všem jmenovaným spolubratřím velký dík! 

 

Farní oznámení 1. 12. 2023 

Milí farníci, 
Jak jistě mnozí z vás víte, na prahu Adventu jsem si nešťastným 
došlápnutím na zledovatělém chodníku zlomil na levé noze 
lýtkovou kost v místě, kde doléhá ke kotníku. Budu mít tedy nohu 
cca 5 týdnů v sádře a o berlích se budu pohybovat zřejmě ještě 
nějaký čas poté. 



Mrzí mne, že kvůli tomu budou muset být plánované aktivity naší 
farnosti právě v době Adventu a Vánoc výrazně zredukovány. 
Věřím ale, že mi to pomůže prožít tuto dobu ve větším zklidnění a 
v atmosféře modlitby – a že to tedy nakonec bude mít pozitivní 
dopad i na život celé naší farnosti. 

Přeji Vám tedy požehnaný vstup do doby očekávání Boží spásy 
pro náš v mnohém nemocný svět. A přikládám praktické 
informace. 

Protože je jistě budeme stále aktualizovat, sledujte průběžně 
farní web. Nemáte-li přístup k Internetu, můžete volat otci Jiřímu 
(734 271 856) nebo Petře Doffkové (604 240 107). 

Advent: 
- bohoslužby v neděli 3.12. budou jako obvykle, slouží P. Jiří 
Janalík, spirituál BiGy 
Sboreček i farní kavárna se konají. Svatý Mikuláš také určitě 
přijde :-) 

- zástup na ostatní neděle budeme zveřejňovat postupně, 
děkujeme za pochopení 

- bohoslužby na zadané úmysly ve všední dny odslouží o. 
Jiří na faře, telefonicky osloví ty jednotlivce nebo rodiny, kteří 
mají daný den úmysl mše svaté a nabídne jim účast.  Ostatním 
farníkům se omlouvám, protože větší počet lidí na bohoslužbě na 
faře by s sebou nesl příliš velké komplikace.  
Prosím, navštěvujte okolní bohoslužby v Bystrci, v Lískovci, ve 
farnosti Troubsko či v centru Brna. 

- v Kohoutovicích bude vždy v úterý a ve čtvrtek v 17:30 sloužena 
bohoslužba slova se sv. přijímáním 

- roráty se letos nekonají 
- svátost smíření se nekoná ani v běžném čase, ani mimořádně 
16. a 17.12. Využijte stálou zpovědní službu u kapucínů ve 
všední dny 9:00 - 16:30. 



Vánoce: 
- oproti původnímu plánu bohoslužeb budou pravděpodobně 
větší změny 
- mimořádná prohlídka betléma ve farním kostele 26.12. se 
nekoná 

Výuka náboženství ve skupinách o. Jiřího ve školách i na faře 
se minimálně do konce ledna nekoná. 

Přípravu prvokomunikantů doladíme do konce kalendářního 
roku. Rodiče, přihlaste své děti o. Jiřímu. 

Pokud byste byli ochotni o. Jiřímu na faru něco přinést (jídlo, 
nákup...) nebo nabídnout pomoc v domácnosti, bude moc rád. 
Jen prosí o domluvu předem, aby nebyl případně 
zavalen potravinami :-) 

 

26. listopadu 2023                                        Ježíše Krista Krále 

Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
27. 11. 

pondělí 24. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, a zemřelého manžela a syna, 
dvoje zemřelé rodiče a zemřelé 
sestry 

úterý 
28.11. 

úterý 34. týdne 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova 

středa 
29.11. 

středa 34. 
týdne 
v mezidobí 

18:00, formulář za pronásledované 
křesťany, na určitý úmysl 

čtvrtek 
30.11. 

svátek sv. 
Ondřeje, 
apoštola 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova  
ve farním kostele 18:00, za Zdeňka 
Mičánka, zemřelého syna Zdeňka, 
rodiče a zemřelou přízeň 

pátek 
1.12. 

pátek 34. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Petra Grice, rodiče a živé 
rodiny 



sobota 
2.12. 

sobota 34. 
týdne v 
mezidobí 

8:00, na úmysly Panny Marie 

neděle 
3.12. 

1. neděle 
adventní 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
rodiče, prarodiče a živou rodinu  
ve farním kostele v 9:00, za farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
nemocnou sestru a její rodinu 

Sbírka z minulé neděle na podporu katolických médií vynesla 
v celé farnosti 16 150,- Kč. Pán ať odplatí každý váš dar. 

Dnes se koná od 16h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. 

V pondělí 27. listopadu se kvůli stávce na ZŠ Otevřená nekoná 
výuka náboženství v Žebětíně. 

Ve středu 29. listopadu: 
-  se naše farnost připojí k veřejné připomínce lidí 
pronásledovaných pro svou víru prostřednictvím iniciativy Red 
Wednesday - Červená středa. Symbolem akce je červené 
světlo připomínající krev trpících. V Žebětíně bude tuto středu 
sloužena mše svatá z formuláře ‚Za pronásledované 
křesťany‘. Budeme samozřejmě myslet i na pronásledované 
příslušníky jiných náboženství. 
- ve farním kostele ihned po mši sv. od cca 18:30 do 19:30 se 
koná přímluvná modlitba. 
- v 18:30 bude v Domku Betálné klub na téma „Modlitba 
tancem“. 

Pátek 1. prosince je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření.  

V sobotu 2. prosince vyrábíme adventní věnce: 
- 9 – 12h v Žebětíně v klubovně za farou 
- 14 – 17h v Kohoutovicích v Domku 



Více na nástěnce a farním webu. Prosíme, dejte do 30. 
listopadu na uvedené kontakty vědět, že s vámi máme počítat. 

Příští neděli 3. prosince: 
- od 8:00 zkouší Sboreček na faře a v 9:00 zpívá při mši sv. ve 
farním kostele. S dětmi jsou zváni i rodiče. 
- po mši sv. jste zváni na faru do farní kavárny. 
- v 16:30 se ve farním kostele těší na všechny děti sv. Mikuláš.  

Adventní duchovní obnova se koná se 9. prosince od 16:00 
v Domku. Prosíme o přihlášení předem na webu. 

Tradiční Průvodce adventem je v tištěné podobě k dispozici u 
východu z kostela. Cena jednoho kusu je 10 Kč, prosíme o 
příspěvek do kasičky. Aplikace Průvodce adventem je zdarma ke 
stažení na Google Play nebo App Store. 

29. číslo farního občasníku je k rozebrání u východu z kostela. 

Dneškem končí Týden modliteb za mládež. 

 

19. listopadu 2023                                                               33. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
20.11. 

pondělí 33. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelé Annu a Aloise 
Matějkovy, dvoje rodiče a živé 
rodiny 

úterý 
21.11. 

památka Zasvěcení 
Panny Marie v 
Jeruzalémě 

ve farním kostele ve 13:00, za 
zemřelou Jiřinu 
Jelínkovou(pohřební mše sv. a 
uložení do hrobu)  
a v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za zemřelé oboje rodiče a 
duše v očistci 



středa 
22.11. 

památka sv. Cecílie, 
panny a mučednice 

18:00, za zemřelé Petra a Emilii 
Pospíšilovy 

čtvrtek 
23.11. 

čtvrtek 33. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova  
ve farním kostele 18:00, za 
zemřelého Zdeňka Böhma, dvoje 
rodiče a duše v očistci 

pátek 
24.11. 

památka sv. 
Ondřeje Dúng Laca, 
kněze, a druhů, 
mučedníků 

18:00, za Františka Jelínka, 
manželku Marii a sestru Františku 

sobota 
25.11. 

sobota 33. týdne v 
mezidobí 

8:00, za Boženu Musilovou, 
manžela, syna a rodinu 

neděle 
26.11. 

slavnost Ježíše 
Krista Krále 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za farníky  
ve farním kostele v 9:00, za 
rodinu Březinovu a Švédovu  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, 
za zemřelou babičku Margitu a 
rodinu Lubrichovu 

Dnešní sbírka je určena na podporu katolických médií. Pán ať 
odplatí každý váš dar. 

Dneškem začíná Týden modliteb za mládež. 

První nácvik žebětínského chrámového sboru na pěvecký 
doprovod vánočních bohoslužeb se bude konat v pátek 24.11.; 
další setkání budou každý další pátek, vždy po mši svaté. Přijďte 
si s námi zazpívat, absolutní ani jiný nadprůměrný hudební sluch 
rozhodně není podmínkou. 

Čeští a moravští biskupové zvou všechny farnosti a 
společenství, aby se opět zapojily k veřejné připomínce lidí 
pronásledovaných pro svou víru dne 29. 11. 2023 prostřednictvím 
iniciativy Red Wednesday - Červená středa. Symbolem akce je 
červené světlo připomínající krev trpících.  V Žebětíně si 



Červenou středu připomeneme ve středu 29. 11. mší svatou 
z formuláře ‚Za pronásledované křesťany‘.  Budeme samozřejmě 
myslet i na pronásledované příslušníky jiných náboženství. 

V sobotu 2. prosince si můžete vyrobit adventní věnec, a to 
v Žebětíně mezi 9 – 12h v klubovně za farou a v Kohoutovicích 
mezi 14 – 17h v Domku. Podrobnější informace najdete na 
farním webu. Prosíme, abyste do 30. listopadu dali na uvedené 
kontakty vědět, že s vámi máme počítat. 

V neděli 3. prosince v 16:30 se ve farním kostele těší na všechny 
děti sv. Mikuláš. 

Děkujeme za včasné přihlášení na adventní duchovní obnovu. 
Koná se 9. prosince od 16:00 v Domku. Dále se lze přihlašovat 
na webu. 

Manželské ohlášky: dne 2. prosince hodlají v katedrále svatých 
Víta, Václava a Vojtěcha v Praze uzavřít manželství pan Karel 
Abraham a slečna Hana Vágnerová, oba z naší farnosti. 

 

12. listopadu 2023                                           32. neděle v 
mezidobí 

Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
13.11. 

památka sv. 
Anežky České, 
panny 

18:00, za Marii Černou a manžela 

úterý 
14.11. 

úterý 32. týdne 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, za 
živé a zemřelé rodiny Chmelíkovu, von 
Jagwitz a Sedlaříkovu 

středa 
15.11. 

středa 32. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého Pavla Myšku a 
celou žijící rodinu 



čtvrtek 
16.11. 

čtvrtek 32. 
týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova  
ve farním kostele v 18:00, na 
poděkování za dar života, za zemřelou 
kamarádku Romanu a za všechny živé 
a zemřelé v obou rodinách 

pátek 
17.11. 

památka sv. 
Alžběty 
Uherské, 
řeholnice 

18:00, za rodinu Chytilovu a 
Odendaalovu a za všechny živé a 
zesnulé z rodiny 

sobota 
18.11. 

sobota 32. 
týdne v 
mezidobí 

8:00, za rodiče Černých, Danielu 
Štefkovou a duše v očistci 

neděle 
19.11. 

33. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
určitý úmysl  
ve farním kostele v 9:00, za farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
Albínu a Františka Suchých a jejich 
rodiče 

Sbírka Misijní koláč z minulé neděle vynesla v celé farnosti 29 
354 Kč. Pán ať odplatí každý váš dar. Sbírka příští neděle 19.11. 
bude na podporu katolických médií. 

 V sakristii ve farním kostele v Žebětíně je již připraven intenční 
kalendář na rok 2024. 

Betálné klub ve středu 15. listopadu se koná mimořádně 
v Žebětíně. Po mši sv. cca v 18:35 zahájíme společnou 
modlitbou v kostele. Na faře pak budeme pokračovat 
v představování farních aktivit. Všichni jste srdečně zváni. 

Oznámení křtů: v pátek 17.11. v 11:00 bude ve farním kostele 
pokřtěn Tobiáš Kirchner; v sobotu 18.11. pak ve stejný čas a na 
stejném místě Pavel Nechvátal.  

Průzkum zájmu o adventní duchovní obnovu 9. prosince: do 
pátku 17. listopadu prosíme o přihlášení na webu nebo v 



poličce pod kůrem, slouží i jako přihláška na obnovu. 
Obnova se uskuteční pro minimálně 20 osob.   

Zveme všechny farnosti a společenství, aby se opět zapojily k 
veřejné připomínce lidí pronásledovaných pro svou víru dne 29. 
11. 2023 prostřednictvím iniciativy Red Wednesday - Červená 
středa. Symbolem akce je červené světlo připomínající krev 
trpících.  V Žebětíně si Červenou středu připomeneme ve středu 
29. 11. mší svatou z formuláře ‚Za pronásledované křesťany‘. 

První nácvik žebětínského chrámového sboru na pěvecký 
doprovod vánočních bohoslužeb se bude konat v pátek 24.11.; 
další setkání budou každý další pátek, vždy po mši svaté. Přijďte 
si s námi zazpívat, absolutní ani jiný nadprůměrný hudební sluch 
rozhodně není podmínkou😊 

Vyřizuji přání paní Jitky Korčekové, dcery naší již zesnulé 
farnice Ludmily Jirsenské: Dne 9.11.2023 by se dožila 
významného jubilea 100 let naše drahá a milovaná maminka 
paní Ludmila Jirsenská ze Žebětína. Stále vzpomínají a nikdy 
nezapomenou syn František a dcera Jitka s rodinami. Věnujme jí 
krátkou vzpomínku. 

 

5. listopadu 2023                                                                  31. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
6.11. 

pondělí 31. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Marii Beranovou, rodiče 
a celou zemřelou přízeň 

úterý 
7.11. 

úterý 31. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, 
na určitý úmysl 

středa 
8.11. 

středa 31. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého Jana Audyho, 
duše v očistci a živé rodiny 

čtvrtek 
9.11. 

svátek Posvěcení 
Lateránské baziliky 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova  



ve farním kostele v 18:00, za 
všechny těžce nemocné a jejich 
rodiny 

pátek 
10.11. 

památka sv. Lva 
Velikého, papeže 
 a učitele církve 

18:00, za Julii Rozbořilovou, dva 
manžely, syna a rodiče 

sobota 
11.11. 

památka sv. 
Martina, biskupa 

8:00, za mír v Izraeli, v Palestině a 
na Ukrajině 

neděle 
12.11. 

32. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za Jana Komárka a celou rodinu  
ve farním kostele v 9:00, za Jitku 
Skopalovou a živé rodiny 
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, 
za farníky 

Žebětín:  Po mši sv. jste zváni na farní dvůr, zde se koná sbírka 
misijní koláč spojená s farní kavárnou. 
Žebětín: V sakristii je již připraven intenční kalendář na rok 
2024. 

Kohoutovice:  Nyní po obou mších sv. je v Domku otevřená 
farní knihovna. 
Kohoutovice: Po mši sv. se před kaplí koná sbírka Misijní 
koláč. 

Dušičková pobožnost na hřbitově v Žebětíně se koná dnes v 
15:30. Poté (cca v 16:30) bude na faře v Žebětíně ‚dušičkové‘ 
setkání pro děti. 

V pondělí 6. listopadu se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na 
faře F-klub.  

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 9. listopadu od 18 do 
19h.  

Klub maminek Krteček srdečně zve na svatomartinský 
lampionový průvod. Sraz v pátek 10 listopadu v 17 hodin před 



Katolickým domem. S sebou lampion, cena 30 Kč/dítě. Více na 
plakátku v kapli. 

Oznámení křtu: v sobotu 11. listopadu bude ve farním kostele 
pokřtěna Klára Žváčková. 

Příští neděli 12. listopadu 
- zkouší sbor mladých od 8:30 v Domku, v 10:30 zpívá při mši 
sv. v kapli. S dětmi jsou zváni i rodiče. 
- po obou mších sv. v kapli žehnání svatomartinského vína s 
ochutnávkou. 

V sobotu 2. prosince si můžete vyrobit adventní věnec, a to 
v Žebětíně mezi  9 – 12h v klubovně za farou a v Kohoutovicích 
mezi 14 – 17h v Domku. Podrobnější informace najdete na 
farním webu. 

Průzkum zájmu o adventní duchovní obnovu 9. prosince: do 
pátku 17. listopadu prosíme o přihlášení na webu nebo v poličce 
pod kůrem, slouží i jako přihláška na obnovu. Obnova se 
uskuteční pro minimálně 20 osob.   

 

29. října 2023                                                               30. neděle 
v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
30.10. 

pondělí 30. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelou rodinu 
Helánovu, Kubovu a zemřelou 
přízeň 

úterý 
31.10. 

úterý 30. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za Miluši Kremplovou a 
živou a zemřelou rodinu 

středa 
1.11. 

slavnost Všech 
svatých – 
doporučený svátek 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:00, za tři zemřelé osoby  
ve farním kostele v 18:30, za 



zemřelého Ladislava Slámu a 
duše v očistci 

čtvrtek 
2.11. 

vzpomínka na 
všechny věrné 
zemřelé 

ve farním kostele v 8:00 na 
úmysl Sv. otce  
v kapli v Kohoutovicích 
v 17:00 za Olgu a Ria 
Preisnerovy  
ve farním kostele v 18:30 za 
všechny věrné zemřelé 

pátek 
3.11. 

pátek 30. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelou Františku 
Kozlovou, manžela, děti, vnuky 
a snachu Ludmilu 

sobota 
4.11. 

památka sv. Karla 
Boromejského, 
biskupa 

8:00, za zesnulé kněze a 
biskupy brněnské diecéze 

neděle 
5.11. 

31. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za nemocného bratra a na 
úmysl dárce  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za rodinu Brázdovu a 
Gabrielovu 

Sbírka na misie z minulé neděle vynesla ve celé farnosti 23 979 
Kč.  Pán ať odplatí každý váš dar. 

Dnes se koná od 16h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. Jsou zváni všichni (nejen senioři), aby se 
prostřednictvím účastníků nadechli atmosféry letošního 
Světového setkání mládeže s papežem Františkem v Lisabonu.  

Připomínáme, že podle dekretu Apoštolské penitenciárie ze dne 
11. 1. 2020 bylo prodlouženo dovolení z 8. 8. 2012, na jehož 
základě věřící v České republice mohou obdržet plnomocné 
odpustky pro duše v očistci už v týdnu před Vzpomínkou na 
všechny věrné zemřelé. 



Pokud tedy věřící z vážných důvodů nemohou navštívit hřbitovy v 
obvyklé době od 1. do 8. listopadu, mohou odpustky pro zemřelé 
získat již od 25. října do 1. listopadu. Toto dovolení je uděleno do 
roku 2026. Podmínky pro získání plnomocných odpustků pro 
duše v očistci jsou následující: (1) daný den přijmout eucharistii, 
(2) navštívit hřbitov a zbožně se pomodlit za zemřelé a (3) 
pomodlit se na úmysl Svatého otce; (4) v okruhu těchto dní 
vykonat svatou zpověď. 

Betálné klub na téma „Úcta ke svatým“ se koná ve středu 1 
listopadu v 18.30 v Domku. Všichni jste srdečně zváni. 

Pátek 3. listopadu je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 

Příští neděli 5. listopadu: 
- od 8:00 zkouší Sboreček na faře a v 9:00 zpívá při mši sv. ve 
farním kostele. S dětmi jsou zváni i rodiče. 
- po mši sv. jste zváni na faru do farní kavárny. 
- na hřbitově v Žebětíně bude v 15:30 dušičková pobožnost. Po 
dušičkové pobožnosti (cca v 16:30) bude na faře v Žebětíně 
‚dušičkové‘ setkání pro děti. 
- koná se sbírka Misijní koláč, výtěžek poputuje na Papežská 
misijní díla. Děkujeme, že přispějete penězi nebo přinesením 
něčeho dobrého 10 minut před každou mší sv. do Domku – v 
Žebětíně do sakristie. V případě nepříznivého počasí se akce 
koná v Domku/ ve vnitřních prostorách fary. 

Oznámení křtu: v neděli 5. listopadu bude po druhé mši sv. 
v kapli pokřtěn Bartoloměj Palát. 

Průzkum zájmu o adventní duchovní obnovu 9. prosince: do 
pátku 17. listopadu prosíme o přihlášení na webu nebo v poličce 
pod kůrem, slouží i jako přihláška na obnovu. Obnova se 
uskuteční pro minimálně 20 osob.   

 



22. října 2023                                                                29. neděle 
v mezidobí 

Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
23.10. 

pondělí 29. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za všechny zemřelé přátele a 
známé 

úterý 
24.10. 

úterý 29. týdne 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, za 
určitý úmysl 

středa 
25.10. 

středa 29. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zemřelou maminku, žijícího 
tatínka, děti a vnuky 

čtvrtek 
26.10. 

čtvrtek 29. 
týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova  
ve farním kostele 18:00, za 
zemřelého Bohumila Hudečka, 
manželku Anežku, syna Jaromíra a 
živé rodiny 

pátek 
27.10. 

pátek 29. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zemřelého Bořivoje 
Krychtálka a za živé rodiny 

sobota 
28.10. 

svátek sv. 
Šimona a Judy, 
apoštolů 

8:00, za zemřelého pana děkana 
Huberta Fojtíka, rodiče 
a všechny kněze působící v naší 
farnosti 

neděle 
29.10. 

30. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
farníky  
ve farním kostele v 9:00, za zemřelé 
Miroslavu 
a Květoslavu Linduškovy, dvoje rodiče 
a živé rodiny  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
rodinu Pernicovu 

Dnešní sbírka je určena na misie. Pán ať odplatí každý váš dar. 

Po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna.   



Zápis z jednání farní pastorační rady je na vnitřní nástěnce. 

Ve středu 25. října ihned po mši svaté jste zváni k přímluvné 
modlitbě do 19:30. 

Ve čtvrtek 26. října je adorační den žebětínské části farnosti 
a Den společných modliteb s Arcibiskupským kněžským 
seminářem Olomouc. Kostel bude otevřen od 9:00, požehnání 
Nejsvětější svátostí přede mší svatou v 17:20, pak následuje 
modlitba růžence a mše svatá. Prosíme, zapište se do seznamu 
v poličce pod kůrem, aby v kostele po celý tento čas někdo byl. 

Papež František vyzval, aby se v pátek 27. 10. křesťané 
spojili v modlitbě a postu za mír ve světě a zvláště v Izraeli a 
Palestině. ‚Válka neřeší žádný problém, zasévá jen smrt a 
destrukci, posiluje nenávist, násobí touhu po pomstě. Válka ničí 
budoucnost,‘  řekl papež František při generální audienci 18. 
října. Prosím, připojme se každý podle svých možností… 

V neděli 29. října se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. 
Prosíme zájemce, aby se přihlásili p. Křížové na tel. 721 675 230 
- nejpozději ve středu 26. října. 

Připomínáme, že podle dekretu Apoštolské penitenciárie ze dne 
11. 1. 2020 bylo prodlouženo dovolení z 8. 8. 2012, na jehož 
základě věřící v České republice mohou obdržet plnomocné 
odpustky pro duše v očistci už v týdnu před Vzpomínkou na 
všechny věrné zemřelé. 
Pokud tedy věřící z vážných důvodů nemohou navštívit hřbitovy v 
obvyklé době od 1. do 8. listopadu, mohou odpustky pro zemřelé 
získat již od 25. října do 1. listopadu. Toto dovolení je uděleno do 
roku 2026. Podmínky pro získání plnomocných odpustků pro 
duše v očistci jsou následující: (1) daný den přijmout eucharistii, 
(2) navštívit hřbitov a zbožně se pomodlit za zemřelé a (3) 
pomodlit se na úmysl Svatého otce; (4) v okruhu těchto dní 
vykonat svatou zpověď. 

Oznámení křtu: v sobotu 28. října v 11:00 bude ve farním 
kostele pokřtěn Matěj Lorenc. 



 

15. října 2023                                          28. neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
16.10. 

pondělí 28. týdne v 
mezidobí 

mše sv. ve farnosti není 

úterý 
17.10. 

památka sv. Ignáce 
Antiochijského, biskupa 
a mučedníka 

mše sv. ve farnosti není 

středa 
18.10. 

svátek sv. Lukáše, 
evangelisty 

mše sv. ve farnosti není 

čtvrtek 
19.10. 

čtvrtek 28. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30 bohoslužba slova  
mše sv. ve farnosti není 

pátek 
20.10. 

pátek 28. týdne v 
mezidobí 

18:00, za mír ve světě 

sobota 
21.10. 

sobota 28. týdne v 
mezidobí 

8:00, za Miroslava Svobodu, 
jeho rodiče a živé rodiny 

neděle 
22.10. 

29. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Boženu a Rudolfa 
Dalerovy  
ve farním kostele v 9:00, 
za farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za rodinu 
Matyáškovu 

Sbírka z minulé neděle spolu s farním bazarem vynesla v 
celé farnosti 38.829 Kč. Pán ať odplatí každý váš dar. 
6.500 Kč zajistí na další rok vzdělání naší Louise z Haiti (Adopce 
na dálku); 32.329 pomůže prostřednictvím účtu Diecézní charity 
Brno obětem nedávného zemětřesení v Maroku. Všem, kdo 
jakkoli pomohli, velmi děkujeme! 



Otec Jiří je od dnešního večera na exerciciích, nekonají se 
mše sv. se od pondělka do čtvrtka, výuka náboženství 
v Žebětíně ani na ZŠ Pavlovská pro 4.-6. třídu. Budete-li něco 
akutně potřebovat, pište SMS, o. Jiří vám pak zavolá zpět. 

Betálné klub na téma služby pro farnost se koná ve středu 18. 
října v 18.30 v Domku. Všichni jste srdečně zváni. 

Příští neděli 22. října v rámci celosvětového misijního dne 
proběhne v naší farnosti sbírka na misie. 

Akce Misijní koláč se uskuteční až v neděli 5. listopadu. 

V neděli 29. října se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. 
Prosíme zájemce, aby se přihlásili se p. Křížové na tel. 721 675 
230 nejpozději ve středu 26. října. 

V měsíci říjnu pamatujme na modlitbu růžence; společná 
modlitba se koná ve farním kostele i v kapli cca 40 minut před 
každou mší svatou; v kapli navíc i ve čtvrtek před bohoslužbou 
slova se svatým přijímáním. 

Oznámení křtu: v sobotu 21. 10. v 11:00  ve farním kostele 
pokřtěna Veronika Anna Černá. 

 

8. října 2023                                                                       27. 
neděle v mezidobí     

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
9.10. 

pondělí 27. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Marii Audyovou, rodiče, 
sourozence, syna a vnuka 

úterý 
10.10. 

úterý 27. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, 
za požehnání pro syny 

středa 
11.10. 

nezávazná 
památka sv. Jana 
XXIII, papeže 

18:00, za živé rodiny, zemřelé 
manžely, sestru Marii a rodiče 



čtvrtek 
12.10. 

čtvrtek 27. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova  
18:00, na úmysl dárce 

pátek 
13.10. 

pátek 27. týdne v 
mezidobí 

18:00, za rodinu Jedličkovu a 
celou zemřelou přízeň 

sobota 
14.10. 

sobota 27. týdne v 
mezidobí 

8:00, za Vladimíra Drdlíka, rodiče 
a zemřelou přízeň 

neděle 
15.10. 

28. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za Františku a Jaroslava 
Zedníčkovy a dceru  
ve farním kostele v 9:00, za žijící 
a zemřelé členy Katolického 
spolku  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, 
za farníky 

Dnešní sbírka je na adoptivní dceru Louise a na pomoc obětem 
nedávného zemětřesení v Maroku. Pán Bůh zaplať za každý váš 
dar. 

Do 12:30 je v Domku otevřen farní dobročinný bazar. 
Farní knihovna se kvůli souběhu s farním bazarem nekoná 

V měsíci říjnu pamatujme na modlitbu růžence; společná 
modlitba se koná ve farním kostele i v kapli cca 40 minut před 
každou mší svatou; v kapli navíc i ve čtvrtek před bohoslužbou 
slova se svatým přijímáním. 

Schůze obou částí farní pastorační rady se koná na faře 
v Žebětíně ve čtvrtek 12. října od 19:30. Hosté z řad farníků jsou 
srdečně vítáni. 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 12. října od 19 do 20h. 

 

1. října 2023                                                      26. neděle 
v mezidobí 



Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
2.10. 

památka sv. 
andělů 
strážných 

18:00, za zemřelého syna, manžela a 
zemřelé rodiče z obou stran 

úterý 
3.10. 

úterý 26. týdne v 
mezidobí 

ve farním kostele v 10:00, za 
zemřelého Radka Šauera (pohřební 
mše sv. a uložení do hrobu 
v kapli v Kohoutovicích v 17:30, na 
určitý úmysl 

středa 
4.10. 

památka sv. 
Františka z 
Assisi 

18:00, za zemřelého Bohumíra 
Ulrycha, žijící manželku   a živé 
rodiny 

čtvrtek 
5.10. 

čtvrtek 26. týdne 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova  
18:00, úmysl zatím volný 

pátek 
6.10. 

pátek 26. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelé rodiče Pavlínu a 
Josefa Andresičovy a živé rodiny 

sobota 
7.10. 

památka Panny 
Marie 
Růžencové 

8:00, na úmysly Panny Marie 

neděle 
8.10. 

27. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
Jana a Marii Adolfovy a živou a 
zesnulou rodinu  
ve farním kostele v 9:00, za farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
těžce nemocnou osobu 

V měsíci říjnu pamatujme na modlitbu růžence; společná 
modlitba se koná ve farním kostele i v kapli cca 40 minut před 
každou mší svatou; v kapli navíc i ve čtvrtek před bohoslužbou 
slova se svatým přijímáním. 

V pondělí 2. října se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na faře F-
klub.  



Betálné klub na téma společenství ve farnosti se koná ve středu 
4. října v 18.30 v Domku. Všichni jste srdečně zváni. 

Pátek 6. října je první v měsíci: uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17:00 do 17:20 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace, 17:20 až 17:55 modlitba růžence, od 
18:00 litanie k Božskému Srdci Páně a následně mše svatá. Mezi 
17:10 a 17:55 příležitost ke svátosti smíření.  

Farní dobročinný bazar se koná 6.-8. října. Více na webu a na 
venkovní nástěnce. Výtěžek bazaru a nedělní sbírky bude 
rozdělen takto: částku 6.500 Kč odešleme na pomoc naší 
adoptivní dceři Louise Gerline Devilus z Haiti (v rámci projektu 
Adopce na dálku); zbytek výtěžku bazaru a sbírky pošleme 
prostřednictvím účtu Charity ČR na pomoc obětem nedávného 
zemětřesení v Maroku. Na tyto účely můžete přispět i z Vašeho 
mobilního zařízení naskenováním QR kódu na plakátu na 
nástěnce a na farním webu. Prosíme také o pomoc při chystání a 
úklidu; ozvěte se prosím Petře Doffkové (petra@doffek.cz, tel. 
604 240 107). 

Sbor mladých zkouší příští neděli 8. října od 8:30 v kapli, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. S dětmi jsou zváni i rodiče. 

Oznámení křtů: o následujícím víkendu budou v naší farnosti 
pokřtěny tyto děti: v sobotu 7. 10. v 11:00 v kapli Svaté rodiny 
Martin Pelikán, téhož dne v 15:30 ve farním kostele Lilian Eva 
Odendaal; v neděli 8. 10. v 11:30 v kapli Svaté rodiny Iva 
Prášková. 

Vzadu na poličce/stolku s tiskem je k dispozici nové číslo 
farního občasníku. 

 

24. září 2023                                                                       25. 
neděle v mezidobí 



Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
25.9. 

pondělí 25. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelou Jarmilu 
Kozlovou, manžela Stanislava 
a duše v očistci 

úterý 
26.9. 

úterý 25. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za zesnulého Václava 
Gabriela, sourozence a jejich 
rodiče 

středa 
27.9. 

památka sv. Vincence 
z Paula, kněze 

18:00, na poděkování za 
společný život; s prosbou o 
ochranu Panny Marie do 
dalších let a za živé rodiny 

čtvrtek 
28.9. 

slavnost sv. Václava, 
mučedníka, hlavního 
patrona českého 
národa - doporučený 
svátek 

9:00, za naši vlast, politiky a 
státníky  
bohoslužba slova se nekoná 

pátek 
29.9. 

svátek sv. Michaela, 
Gabriela 
a Rafaela, archandělů 

mše sv. v naší farnosti není 

sobota 
30.9. 

památka sv. Jeronýma, 
kněze 
a učitele církve 

mše sv. v naší farnosti není 

neděle 
1.10. 

26. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Jaroslava Plška a 
rodiče  
ve farním kostele v 9:00, za 
Ludmilu a Jindřicha Křížovy, 
sourozence, syna a živé 
rodiny 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. 



Výuka náboženství na ZŠ Otevřená a Pavlovská začíná v týdnu 
od 25. září. Náboženství na ZŠ Pavlovská je pro všechny 
kohoutovické děti. 

Možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ve středu 
27. září ihned po mši sv. od cca 18:30 do 19:30.  

Oznámení křtu: v sobotu 30. září bude ve farním kostele pokřtěn 
Matěj Bareš. Křtí jáhen Ivan Synek. 

Příští neděli 1. října 
- zkouší Sboreček od 8:00 na faře a v 9:00 zpívá při mši sv. ve 
farním kostele. S dětmi jsou zváni i rodiče. 
- po mši sv. jste zváni na faru do farní kavárny.  

V naší farnosti plánujeme start aktivity Exodus 90 pro ženy. Dne 
25. září se koná první schůzka pro všechny zájemce o toto 90-ti 
denní společenství, které bude trvat až do konce doby adventní. 
Přihlásit se můžete mailem nebo telefonem, kontakty budou 
uvedeny na farním webu či na plakátku vzadu v kostele/kapli. 

Společenství křesťanské mládeže zve na tradiční podzimní 
brigádu na Karolince o víkendu od 28. září do 1. října. Přihlásit 
se můžete ještě dnes. Více informací u Adama Vošmery, Martina 
Valeše nebo na www.karolinka.kaplekohoutovice.cz   

Farní dobročinný bazar se koná 6.-8. října. Více na webu a na 
venkovní nástěnce. Výtěžek bazaru a nedělní sbírky bude 
rozdělen takto: částku 6.500 Kč odešleme na pomoc naší 
adoptivní dceři Louise Gerline Devilus z Haiti (v rámci projektu 
Adopce na dálku); zbytek výtěžku bazaru a sbírky pošleme 
prostřednictvím účtu Charity ČR na pomoc obětem nedávného 
zemětřesení v Maroku. Prosíme o pomoc při chystání a úklidu; 
ozvěte se prosím Petře Doffkové (petra@doffek.cz, tel. 604 240 
107). 

 



17. září 2023                                                  24. neděle v 
mezidobí 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: Bohoslužby: 
pondělí 
18.9. 

pondělí 24. týdne v 
mezidobí 

18:00, na úmysl celebranta 

úterý 
19.9. 

úterý 24. týdne v mezidobí 
v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za rodinu 
Sedláčkovu 

středa 
20.9. 

památka sv. Ondřeje Kim 
Tae-gona, kněze, Pavla 
Chong Ha-sanga a druhů, 
mučedníků 

18:00, za naše děti, jejich 
rodiny a maminku 

čtvrtek 
21.9. 

svátek sv. Matouše, 
apoštola 
a evangelisty 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30 bohoslužba slova  
18:00, na úmysl dárce 

pátek 
22.9. 

pátek 24. týdne v 
mezidobí 

18:00, úmysl zatím volný 

sobota 
23.9. 

památka sv. Pia z 
Pietrelciny 

8:00, úmysl zatím volný 

neděle 
24.9. 

25. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Jiřího Doležala a 
duše v očistci  
ve farním kostele v 9:00, 
za farníky 
MŠE SV. V 10:30 SE 
NEKONÁ! 

72. oddíl skautů shání materiál pro potahy na nové táborové 
matrace. Poptávají plátna v metráži nebo klasická prostěradla v 
dobrém stavu. Kdybyste měli něco k dispozici, kontaktujte prosím 
Jirku Březinu nebo Martinu Kyselákovou. Moc děkujeme. 

Svatoušci – setkání klubu dětí s rodiči se konají 1x za 14 dní v 
úterý, zahajovací schůzka 19. září v 9:30 v Domku. Bližší 



informace najdete na nástěnce, farním webu a na FB skupině 
"Svatoušci kaple Kohoutovice". 

Betálné klub na téma modlitební aktivity ve farnosti se koná 
ve středu 20. září v 18.30 v Domku. Jste srdečně zváni. 

24. září při mši svaté v 9:00ve farním kostele udělí biskup Pavel 
svátost biřmování mladým z naší farnosti. Prosíme o modlitbu.  
V kapli bude pouze jedna mše sv. v 7.30. 

Společenství křesťanské mládeže zve na tradiční podzimní 
brigádu na Karolince o víkendu od 28. září do 1. října. 
Přihlašovat se můžete do 24. září. Více informací u Adama 
Vošmery, Martina Valeše nebo na 
www.karolinka.kaplekohoutovice.cz  

Výuka náboženství na ZŠ Otevřená a Pavlovská začíná v 
týdnu od 25. září. Náboženství na ZŠ Pavlovská je určeno všem 
kohoutovickým dětem, na ZŠ Chalabalova se v novém školním 
roce výuka již konat nebude. 

Farní dobročinný bazar se koná 6.-8. října. Více na webu a na 
venkovní nástěnce. Výtěžek bazaru a nedělní sbírky bude 
rozdělen takto: částku 6.500 Kč odešleme na pomoc naší 
adoptivní dceři Louise Gerline Devilus z Haiti (v rámci projektu 
Adopce na dálku); zbytek výtěžku bazaru a sbírky pošleme 
prostřednictvím účtu Charity ČR na pomoc obětem nedávného 
zemětřesení v Maroku. Prosíme o pomoc při chystání a úklidu; 
ozvěte se prosím Petře Doffkové (petra@doffek.cz, tel. 
604 240 107). 

V naší farnosti plánujeme start aktivity Exodus 90 pro ženy. Dne 
25. 9. se koná první schůzka pro všechny zájemce o toto 90-ti 
denní společenství, které bude trvat až do konce doby adventní. 
Přihlásit se můžete mailem nebo telefonem, kontakty budou 
uvedeny na farním webu či na plakátku vzadu v kostele/kapli. 

Oznámení křtu: Dne 23. září v 11:00 bude v kapli Svaté rodiny 
pokřtěna Anna Ryzá. 



 

10. září 2023                                                                       23. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
11.9. 

pondělí 23. týdne v 
mezidobí 

18:00, ke cti Nejsvětější Trojice, 
za ukončení války na Ukrajině a 
za pokoj a mír na celém světě 

úterý 
12.9. 

úterý 23. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, na určitý úmysl 

středa 
13.9. 

památka sv. Jana 
Zlatoústého, biskupa 
a učitele církve 

18:00, za Žanetu, Lea a Anais a 
za dar křtu 

čtvrtek 
14.9. 

svátek Povýšení sv. 
Kříže 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova  
18:00, za ochranu stvoření 

pátek 
15.9. 

památka Panny 
Marie Bolestné 

18:00, za všechny živé a zemřelé 
Ludmily z naší farnosti 

sobota 
16.9. 

památka sv. Ludmily, 
mučednice 

8:00, úmysl zatím volný 

neděle 
17.9. 

24. neděle 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za zemřelého manžela, bratra a 
syna  
ve farním kostele v 9:00, za 
děti, které začnou chodit do 
náboženství, a za katechety  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

Období od 2. září do 4. října (památka sv. Františka z Assisi) je 
tzv. Čas stvoření, tedy doba modliteb za stvoření a jeho 
ochranu.  

72. oddíl skautů shání materiál pro potahy na nové táborové 
matrace. Poptávají plátna v metráži nebo klasická prostěradla v 



dobrém stavu. Kdybyste měli něco k dispozici, kontaktujte prosím 
Jirku Březinu nebo Martinu Kyselákovou. Moc děkujeme. 

Dnes po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

V úterý 12. září se koná v 18:15 v Domku schůzka ministrantů 
a v 19:00 společenství mládeže.  

Ve čtvrtek 14. září začíná v 17:30 v Domku zahajovací společný 
scuk holek a od 19 do 20h bude v kapli tichá adorace. 

24. září ve farním kostele udělí biskup Pavel svátost biřmování 
mladým z naší farnosti. Prosíme o modlitbu. 

Výuka náboženství na ZŠ Otevřená a Pavlovská začíná v 
týdnu od 25. září. Náboženství na ZŠ Pavlovská je určeno všem 
kohoutovickým dětem, na ZŠ Chalabalova se v novém školním 
roce výuka již konat nebude. 

Společenství křesťanské mládeže zve na tradiční podzimní 
brigádu na Karolince o víkendu od 28. září do 1. října. Více 
informací u Adama Vošmery, Martina Valeše nebo na 
www.karolinka.kaplekohoutovice.cz  

Farní dobročinný bazar se koná 6.-8. října. Více na webu a na 
venkovní nástěnce. 

 

3. září 2023                                                                            22. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
4.9. 

pondělí 22. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Žanetu, zdraví a Boží 
požehnání 

úterý 
5.9. 

úterý 22. týdne v 
mezidobí 

v Kohoutovicích v 17:30, za 
nemocnou osobu 



středa 
6.9. 

středa 22. týdne v 
mezidobí 

18:00, za dar víry pro Anais 

čtvrtek 
7.9. 

čtvrtek 22. týdne v 
mezidobí 

v Kohoutovicích v 17:30 
bohoslužba slova 
18:00, za Bohumila Štelcla, 
manželku Marii, Františku 
Mandelíkovou a živé rodiny 

pátek 
8.9. 

svátek Narození 
Panny Marie 

18:00, za Vojtěcha Skalníka, 
manželku Ludmilu, dvoje rodiče 
a vnuka Karla 

sobota 
9.9. 

sobotní památka 
Panny Marie - poutní 
mše sv. na Vranově 

16:00, za naši farnost a za 
všechny poutníky 

neděle 
10.9. 

23. neděle v 
mezidobí 

v Kohoutovicích v 7:30, za 
Eduarda Valeše a celou rodinu  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v Kohoutovicích v 10:30, úmysl 
zatím volný 

Období od 2. září do 4. října (památka sv. Františka z Assisi) je 
tzv. Čas stvoření, tedy doba modliteb za stvoření a jeho 
ochranu. 

24. září ve farním kostele udělí biskup Pavel svátost biřmování 
mladým z naší farnosti. Prosíme o modlitbu. 

Zkoušky písní k biřmování se konají dnes, 10. a 17. září od 
19h v Domku. Srdečně zveme k účasti všechny zájemce. 

Ve čtvrtek 7. září bude v kapli Svaté rodiny první bohoslužba 
slova se sv. přijímáním.  

Pouť na Vranov vykonáme v sobotu 9. září, mše sv. v 16:00. 
Mikrobus odjíždí ve 14:30 ze Žebětína od kostela a v 14:45 
z Kohoutovic od hájenky. 



Sbor mladých (děti od 1. třídy a starší) zkouší příští neděli 10. 
září od 8:30 v Domku, v 10:30 pak zpívá při mši sv. v kapli. Ke 
zpěvu srdečně zveme i rodiče. 

Zahájení schůzek kohoutovických ministrantů je v úterý 12. 
září po mši sv. 
Žebětínští ministranti se scházejí 15 minut před každou mší sv.  
Zahájení spolča mládeže je v úterý 12. září v 19h v Domku.  
Zahájení scuků holek je ve čtvrtek 14. září v 17:30h v Domku.  
Zahájení Svatoušků - klubu rodičů s dětmi - je v úterý 19. září 
v 9:30 v Domku. 
Zahájení Betálného klubu je ve středu 20. září v 18:30h v kapli.  
Farní knihovna v Žebětíně je k dispozici vždy po mši sv. 
Farní knihovna v Kohoutovicích je k dispozici v neděli 1x za 14 
dní, nejbližší datum je 10. září.  
Přímluvná modlitba se koná každou poslední středu v měsíci 
ihned po večerní mši sv. ve farním kostele.  
Ostatní aktivity probíhají tak, jako v minulém školním roce.  

Z organizačních důvodů pokračuje Lectio divina až po 
Velikonocích 2024. 

Výuka náboženství začíná ve skupinách Marie Jírů v týdnu od 
19. září, ve skupinách otce Jiřího až od 25.9. 

Kdo se chcete připojit k úklidu ve farním kostele, obraťte se na 
paní kostelnici Trčkovou. V kapli na paní Žůrkovou. 

Společenství křesťanské mládeže zve na tradiční podzimní 
brigádu na Karolince o víkendu od 28. září do 1. října. Více 
informací u Adama Vošmery, Martina Valeše nebo na 
www.karolinka.kaplekohoutovice.cz   

Farní dobročinný bazar se koná 6.-8. října. Více na webu. 

 

27. srpna 2023 21. neděle v mezidobí 
/slavnost posvěcení farního kostela sv. Bartoloměje 



Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
28.8. 

památka sv. 
Augustina, 
biskupa 
a učitele církve 

18:00, na poděkování za 60 let 
života s prosbou o ochranu Panny 
Marie 

úterý 
29.8. 

památka Umučení 
sv. Jana Křtitele 

mše sv. v naší farnosti není 

středa 
30.8. 

středa 21. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Františku Zaplatilovou, 
manžela Jana, dceru Marii, syna 
Jana a živé rodiny 

čtvrtek 
31.8. 

čtvrtek 21. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Zdenku Karkošovou, 
manžela Svatopluka 
a za duše v očistci 

pátek 
1.9. 

pátek 21. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Františka a Terezii 
Beranovy, rodiče a děti 

sobota 
2.9. 

sobotní památka 
Panny Marie 

8:00, na úmysly Panny Marie 

neděle 
3.9. 

22. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
rodiče, prarodiče a živou rodinu  
ve farním kostele v 9:00, za děti, 
které jdou do školy, zvláště za 
prvňáčky  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, 
za farníky 

Setkání Klubu křesťanských seniorů se koná dnes na 
koncertě v kostele v Žebětíně v 18:00. 

Pouť na Vranov vykonáme v sobotu 9. září, mše sv. v 16:00. 
Mikrobus 160Kč/os, zapište se na arch pod kůrem, platbu 
prosíme nejpozději dnes v sakristii. 

Pátek 1. září je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 



V neděli 3. září se koná žehnání školních aktovek a pomůcek 
při všech mších sv. ve farnosti. 

Sbor mladých (děti od 1. třídy a starší) zkouší příští neděli 10. 
září od 8:30 v Domku, v 10:30 pak zpívá při mši sv. v kapli. 
Zazpívat si mohou přijít i rodiče 

Výuka náboženství začíná na všech školách ve farnosti v týdnu 
od 19. září. Pokud jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně ji 
prosím odevzdejte. 

Z organizačních důvodů pokračuje Lectio divina až po 
Velikonocích 2024. 

Ve čtvrtek 7. 9. bude v kapli Svaté rodiny první bohoslužba 
slova se sv. přijímáním. Více v příštích ohláškách. 

 Oznámení křtu: v neděli 3. září bude v kapli Svaté rodiny 
pokřtěn Šimon Švéda. 

 

20. srpna 2023                                                                     20. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
21.8. 

památka sv. Pia X., 
papeže 

8:00, za Josefa Struhaře a 
zemřelou přízeň 

úterý 
22.8. 

památka Panny Marie 
Královny 

mše sv. v naší farnosti není 

středa 
23.8. 

středa 20. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zesnulou Máriu a 
duše v očistci 

čtvrtek 
24.8. 

slavnost sv. 
Bartoloměje, apoštola, 
patrona našeho 
farního kostela 

18:00, za zemřelého Jaroslava 
Bartoňka a duše v očistci 



pátek 
25.8. 

pátek 20. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Josefa Kozla, rodiče 
Kozlovy, rodiče Kozlovy 
a Sýsovy a živé rodiny 

sobota 
26.8. 

sobota 20. týdne v 
mezidobí 

8:00, za zemřelou Ludmilu 
Bláhovou, duše v očistci 
a živé rodiny 

neděle 
27.8. 

kaple: 21. neděle 
v mezidobí 
farní kostel: slavnost 
posvěcení kostela  

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Evu a Josefa Krejčovy 
a rodiče  
ve farním kostele v 10:00, za 
farnost a za všechny 
budovatele a dobrodince 
našeho farního kostela 

Velké díky Vám všem, kteří jste se zúčastnili víkendové úklidové 
brigády, a skautům za postavení stanu.  

Otec Jiří je od pondělka odpoledne do středy poledne se 
společenstvím mládeže na Karolince, pondělní mše svatá je 
mimořádně v 8:00 ráno.  

Ve čtvrtek je titulární slavnost našeho kostela, mše sv. ze 
slavnosti začíná v obvyklý čas 18:00. 

Požehnání Bartolomějským hodům v Žebětíně se koná 
v sobotu 26. srpna v 15:30 ve farním kostele. 

V neděli 27. srpna oslavíme slavnostní bohoslužbou sté 
výročí posvěcení nové části farního kostela v Žebětíně. Mše 
svatá začíná mimořádně v 10:00, hlavním celebrantem bude 
emeritní biskup brněnský Vojtěch Cikrle. Další program oslav 
najdete na plakátku na venkovní nástěnce a na webu. 
Děkujeme všem, kteří pomohou s občerstvením. Přineste je 
prosím příští sobotu do sakristie paní Haně Trčkové (kolem 8:45, 
nebo kolem požehnání hodům). Prosíme také bezlepkové 
občerstvení viditelně označit.   



Pouť na Vranov vykonáme v sobotu 9. září, mše sv. v 16:00. 
Mikrobus 160Kč/os, zapište se na arch pod kůrem, platbu 
prosíme nejpozději dnes v sakristii.   

 

13. srpna 2023                                                                      19. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
14.8. 

památka sv. 
Maxmiliána Maria 
Kolbeho, kněze a 
mučedníka 

18:00, za Radku Crhovou, 
zemřelého Stanislava a za živou 
rodinu 

úterý 
15.8. 

slavnost Nanebevzetí 
Panny Marie -
doporučený svátek 

ve farním kostele v 18:00, za 
zemřelou Vincencii Beranovou, 
Karla Vošmeru, rodiče a 
sourozence 

středa 
16.8. 

středa 19. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Ludmilu Jirsenskou a 
manžela 

čtvrtek 
17.8. 

čtvrtek 19. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého Josefa 
Broma a rodinu 

pátek 
18.8. 

pátek 19. týdne v 
mezidobí 

18:00, za rodinu Kyšperskou 

Sobota 
19.8. 

sobota 19. týdne v 
mezidobí 

8:00, za dar víry pro Ronyho 

neděle 
20.8. 

20. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za naši farnost  
ve farním kostele v 9:00, za 
mládež z naší farnosti 

V úterý 15. srpna, o slavnosti Nanebevzetí Panny Marie, bude 
poutní bohoslužbu v bazilice na Starém Brně sloužit otec biskup 
Pavel Konzbul, od soboty 12. srpna do pondělí 14. srpna probíhá 
při večerní mši svaté tradiční příprava na tuto slavnost – triduum. 



V neděli 27. srpna oslavíme slavnostní bohoslužbou sté 
výročí posvěcení nové části farního kostela v Žebětíně. Mše 
svatá začíná mimořádně v 10:00, hlavním celebrantem bude 
emeritní biskup brněnský Vojtěch Cikrle. Další program oslav 
najdete na plakátku na venkovní nástěnce a na webu. 

Prosíme o pomoc s občerstvením, přihlašujte se přes webový 
formulář, nebo na archu v poličce/vzadu na stolku. 

Prosíme také o pomoc s úklidem kostela formou brigády 
v pátek 18. a v sobotu 19. srpna. Je třeba vyčistit klenby kostela 
od prachu a pavučin a umýt okna v sakristii a ve staré části 
kostela. Prosím, hlaste se paní kostelnici Haně Trčkové.  

Každoroční pouť naší farnosti na Vranov bude v sobotu 9. 
září, mše sv. v 16:00. Mikrobus 160Kč/os, zapište se na arch pod 
kůrem, platbu prosíme nejpozději 27. srpna v sakristii. 

Oznámení křtu: v sobotu 19. srpna bude v kapli Svaté rodiny 
pokřtěn Filip Ostrovský. 

 

6. srpna 2023                                                                      svátek 
Proměnění Páně 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
7.8. 

pondělí 18. týdne v 
mezidobí 

mše sv. v naší farnosti není 

úterý 
8.8. 

památka sv. Dominika, 
kněze 

mše sv. v naší farnosti není 

středa 
9.8. 

svátek sv. Terezie 
Benedikty od Kříže 
(Edith Stein), panny 
a mučednice, patronky 
Evropy 

mše sv. v naší farnosti není 



čtvrtek 
10.8. 

svátek sv. Vavřince, 
jáhna 
a mučedníka 

mše sv. v naší farnosti není 

pátek 
11.8. 

památka sv. Kláry, 
panny 

18:00, za Stanislava Kozla, 
manželku a vnuka 

sobota 
12.8. 

sobota 18. týdne 
v mezidobí 

8:00, za zesnulého Pavla 
Myšku a celou zesnulou 
rodinu Myškovu 

neděle 
13.8. 

19. neděle v mezidobí  

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za rodiče Valešovy a 
dva syny  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 

Otec Jiří čerpá od pondělí do pátku odpoledne poslední část 
letní dovolené.  Mše svaté v těchto dnech v naší farnosti nejsou. 
V případě potřeby můžete volat nebo psát SMS či maily. 

V neděli 27. srpna oslavíme slavnostní bohoslužbou sté výročí 
posvěcení nové části farního kostela v Žebětíně. Mše svatá 
začíná mimořádně v 10:00, hlavním celebrantem bude emeritní 
biskup brněnský Vojtěch Cikrle. Další program oslav najdete na 
plakátku na venkovní nástěnce a na webu. 

Prosíme o pomoc s občerstvením, přihlašujte se přes webový 
formulář, nebo na archu v poličce/vzadu na stolku. 

Prosíme také o pomoc s úklidem kostela formou brigády 
v pátek 18. a v sobotu 19. srpna. Je třeba vyčistit klenby 
kostela od prachu a pavučin a umýt okna v sakristii a ve staré 
části kostela. Prosím, hlaste se paní kostelnici Haně Trčkové.  

V neděli 13. srpna v rámci oslav Dne Brna bude sloužena 10:30 
na Petrově pontifikální bohoslužba. 

V úterý 15. srpna o slavnosti Nanebevzetí Panny Marie bude v 
bazilice na Starém Brně sloužit otec biskup Pavel Konzbul 
poutní mši sv. v 18:00. 



Oznámení křtu: v sobotu 12. srpna budou ve farním kostele 
pokřtěni sourozenci Marie a Pavel Bělíkovi.  

 

30. července 2023                                                                  17. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
31.7. 

památka sv. Ignáce 
z Loyoly, kněze 

mše sv. v naší farnosti 
není 

úterý 
1.8. 

památka sv. Alfonse 
Maria z Liguori, biskupa 
a učitele církve 

mše sv. v naší farnosti 
není 

středa 
2.8. 

středa 17. týdne v 
mezidobí 

18:00, za dar živé víry pro 
Lea 

čtvrtek 
3.8. 

čtvrtek 17. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelou a živou 
rodinu 

pátek 
4.8. 

památka sv. Jana Maria 
Vianneye, kněze 

18:00, za Františka Brázdu, 
manželku a zemřelé 
příbuzné 

sobota 
5.8. 

sobota 17. týdne v 
mezidobí 

8:00, na úmysly Panny 
Marie  
a v 15:00, za zemřelou Janu 
Pšenčíkovou (zádušní mše 
sv.) 

neděle 
6.8. 

svátek Proměnění Páně 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za farníky 
ve farním kostele v 9:00, 
za mír nejen na Ukrajině 

Pátek 4. srpna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 



V neděli 27. srpna oslavíme slavnostní bohoslužbou sté 
výročí posvěcení nové části farního kostela v Žebětíně. Mše 
svatá začíná mimořádně v 10:00, hlavním celebrantem bude 
emeritní biskup brněnský Vojtěch Cikrle. Další program oslav 
najdete na plakátku na venkovní nástěnce a na webu. 

Moc prosíme o pomoc s občerstvením. Přihlásit se můžete 
přes webový formulář, nebo na archu v poličce/vzadu na stolku. 

Prosíme také o pomoc s úklidem kostela formou brigády, 
která by se uskutečnila v pátek a sobotu týden před slavností 
posvěcení kostela, tj. v pátek 18.8. a v sobotu 19.8. Je třeba 
vyčistit klenby kostela od prachu a pavučin a umýt okna v sakristii 
a ve staré části kostela. Prosím, hlaste se paní kostelnici Haně 
Trčkové.  

 

23. července 2023                                                          16. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
24.7. 

pondělí 16. týdne 
v mezidobí 

mše svatá v naší farnosti není 

úterý 
25.7. 

svátek sv. Jakuba, 
apoštola 

mše svatá v naší farnosti není 

středa 
26.7. 

památka sv. 
Jáchyma a Anny, 
rodičů Panny 
Marie 

18:00, za zemřelou Josefu 
Pospíšilovou, manžela, čtyři syny, 
dvě dcery, čtyři snachy, zetě, vnuka 
a živé rodiny 

čtvrtek 
27.7. 

památka sv. 
Gorazda a druhů 

ve 13:00, za zemřelého Jiřího 
Čtvrtníčka (pohřební mše sv. a 
rozloučení ke kremaci)  
a v 18:00, na jistý úmysl 

pátek 
28.7. 

pátek 16. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého Miroslava 
Jandíka (zádušní mše sv.) 



sobota 
29.7. 

památka sv. 
Marty, Marie a 
Lazara 

8:00, za zemřelou rodinu 
Hrabovskou a Trojanovu 

neděle 
30.7. 

17. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
Jiřího a Růženu Pávkovy, prarodiče 
Lahodovy a celou živou a zemřelou 
rodinu  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 

Ve středu 26. července v 17h se koná každoroční mše sv. u 
Helenčiny studánky, kterou pořádá ostrovačická farnost. Kvůli 
případným změnám sledujte tyto webové stránky: 
http://orik.cz/node/3146 

V neděli 27. srpna oslavíme slavnostní bohoslužbou sté 
výročí posvěcení nové části farního kostela v Žebětíně. Mše 
svatá začíná mimořádně v 10:00, hlavním celebrantem bude 
emeritní biskup brněnský Vojtěch Cikrle. Další program slavnosti 
bude upřesněn. 

Moc prosíme o pomoc s občerstvením. Přihlásit se můžete 
přes webový formulář, nebo na archu v poličce/vzadu na stolku. 

Manželské ohlášky: v pátek 4. srpna hodlají ve farním kostele 
uzavřít manželství slečna Julie Floriánová a pan Jakub Solnička, 
oba s kanonickým bydlištěm v naší farnosti. 

 

16. července 2023                                                                 15. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
17.7. 

pondělí 15. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého manžela a syna 



úterý 
18.7. 

úterý 15. týdne 
v mezidobí 

mše svatá v naší farnosti není 

středa 
19.7. 

středa 15. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého Karla Zieglera 
staršího, za všechny zemřelé a živé 
členy rodiny a za Růženu Havlíčkovou 

čtvrtek 
20.7. 

čtvrtek 15. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za zdravotníky, nemocné a 
umírající; za duše v očistci a na jistý 
úmysl 

pátek 
21.7. 

pátek 15. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zemřelé rodiče a živou rodinu 

sobota 
22.7. 

svátek sv. 
Marie 
Magdalény 

8:00, na úmysl celebranta 

neděle 
23.7. 

16. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
farníky  
ve farním kostele v 9:00, za Marii 
Drdlíkovou, rodiče a zemřelou přízeň 

Ve středu 26. července v 17h se koná každoroční mše sv. u 
Helenčiny studánky, kterou pořádá ostrovačická farnost. Kvůli 
případným změnám sledujte tyto webové stránky: 
http://orik.cz/node/3146 

Mysleme prosím v modlitbě na děti a vedoucí na probíhajících 
skautských táborech. 

 

9. července 2023                                                                   14. 
neděle v mezidobí 

Datu
m: 

Liturgické oslavy v týdnu: 
Bohosluž
by: 

pon
dělí 
10.7. 

pondělí 14. týdne v mezidobí 
mše 
svatá 
v naší 



farnosti 
není 

úter
ý 
11.7. 

svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 

mše 
svatá v 
naší 
farnosti 
není 

stře
da 
12.7. 

středa 14. týdne v mezidobí 

mše 
svatá v 
naší 
farnosti 
není 

čtvrt
ek 
13.7. 

čtvrtek 14. týdne v mezidobí 

18:00, za 
zemřeléh
o 
Miroslava 
Audyho, 
manželku, 
dceru, 
rodiče a 
sourozenc
e 

páte
k 
14.7. 

pátek 14. týdne v mezidobí 

18:00, za 
Františka 
Lindušku, 
rodiče 
Kosovy, 
dceru a 
vnučku 

sob
ota 
15.7. 

památka sv. Bonaventury, biskupa    a učitele 
církve 

8:00, za 
dar křtu 
pro 
Adama 

nedě
le 
16.7. 

15. neděle v 
mezidobí                                                             
                                        

v kapli v 
Kohouto
vicích v 



7:30, za 
zemřeléh
o Bořivoje 
Plška  
ve farním 
kostele v 
9:00, za 
farnost 

Otec Jiří je do této středy na celosvětovém setkání hnutí Víra a 
Světlo ve Štrasburku. Mše svaté v naší farnosti jsou tento týden 
až od čtvrtka. V případě potřebypište SMS zprávy či maily, 
v urgentní záležitosti můžete zavolat. 

Čtvrtek 13. července je pro kohoutovickou část farnosti 
adoračním dnem farnosti a Dnem společných modliteb s 
arcibiskupským seminářem Olomouc. Prosíme, zapište se do 
seznamu v poličce. 

Mysleme prosím v modlitbě na děti a vedoucí na probíhající 
chaloupce děvčat. 

 

2. července 2023                                             13. neděle v 
mezidobí 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: Bohoslužby: 
pondělí 
3.7. 

svátek sv. Tomáše, 
apoštola 

8:00, na úmysl celebranta 

úterý 
4.7. 

úterý 13. týdne v mezidobí 
mše svatá v naší 
farnosti není 

středa 
5.7. 

slavnost sv. Cyrila, mnicha, 
a Metoděje, biskupa, 
patronů Evropy, hlavních 
patronů Moravy - 
doporučený svátek 

ve farním kostele v 9:00, 
za Pavla Kozla, rodiče, 
sourozence a celou 
zemřelou přízeň 



čtvrtek 
6.7. 

čtvrtek 13. týdne v 
mezidobí 

mše svatá v naší 
farnosti není 

pátek 
7.7. 

pátek 13. týdne v mezidobí 
mše svatá v naší 
farnosti není 

sobota 
8.7. 

sobota 13. týdne v 
mezidobí 

mše svatá v naší 
farnosti není 

neděle 
9.7. 

14. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za farníky  
ve farním kostele v 9:00, 
úmysl zatím volný 

Sbírka na bohoslovce a na církevní školství z minulé neděle 
vynesla v celé farnosti celkem 19 542 Kč. Všem dárcům upřímné 
Pán Bůh zaplať! 

Otec Jiří je od pondělí do příští středy na celosvětovém setkání 
hnutí Víra a Světlo ve Štrasburku. Mše svaté v naší farnosti jsou 
tento týden pouze ve středu 5. 7. (slavnost svatých Cyrila a 
Metoděje) a v neděli 9.7. V případě potřeby pište SMS zprávy či 
maily, v urgentní záležitosti můžete zavolat. 

Od 5. do 9. července se koná Katolická charismatická 
konference. Je možné se účastnit i jen na jeden den; vše 
potřebné vyřídíte přímo na registraci u vstupu G2 na výstavišti 
(zastávka tramvaje Výstaviště-vstup G2). 
http://www.konference.cho.cz/ 

Vzadu na nástěnce je zápis z jednání farní pastorační rady 
z 21. 6. 

Mysleme prosím v modlitbě na děti a vedoucí na probíhající 
chaloupce ministrantů. 

25. června 2023                                                                 12. 
neděle v mezidobí   

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 



pondělí 
26.6. 

pondělí 12. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Stanislava 
Jelínka, manželku Ludmilu a 
živé rodiny 

úterý 
27.6. 

úterý 12. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, úmysl zatím volný 

středa 
28.6. 

památka sv. Ireneje 
z Lyonu, biskupa a 
mučedníka 

v 11:00, za zesnulého 
Josefa Fuise (pohřební mše 
svatá a uložení do hrobu)  
v 18:00, na poděkování za 
dvacet let manželství 
s obnovou manželských 
slibů 

čtvrtek 
29.6. 

slavnost sv. Petra a 
Pavla, apoštolů, hlavních 
patronů brněnské 
diecéze - doporučený 
svátek 

v 11:00, za zesnulého 
Evžena Lundu (pohřební 
mše svatá a rozloučení ke 
kremaci)  
v 18:00, za Josefa a Marii 
Audyovy, syna Pavla a tetu 
Růženu 

pátek 
30.6. 

pátek 12. týdne v 
mezidobí 

18:00, na poděkování za 
všechna dobrodiní a na 
úmysl dárce 

sobota 
1.7. 

sobota 12. týdne v 
mezidobí 

8:00, za Marii Hrdou, rodiče 
a zemřelou přízeň 

neděle 
2.7. 

13. neděle v mezidobí  

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za zemřelého 
manžela, bratra, syna a 
živou rodinu  
ve farním kostele v 9:00, 
za farnost 

Dnešní sbírka je určena na bohoslovce a na církevní školství. 

Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. 



Prázdninové změny bohoslužeb: 
od 2. července bude v Kohoutovicích mše sv. pouze v neděli v 
7:30. 

Ve středu 28. června bude: 
- možnost přímluvné modlitby ve farním kostele ihned po mši 
sv. od cca 18:30 do 19:30. 
- Betálné klub na téma biřmování v 18.30 v Domku.  

Betálné klub se ve farnosti setkal s velmi kladným přijetím, na 
každém setkání jsme měli bohatou účast a všem se tento formát 
společenství moc líbil. Betálné klub také přinesl bohaté plody, co 
se týče nových katechumenů v naší farnosti. S radostí Vám tedy 
můžeme oznámit, že se Betálné klub znova otevře v září a bude 
se konat minimálně po celý příští školní rok.  

V neděli 27. oslavíme slavnostní bohoslužbou sté výročí 
posvěcení nové části farního kostela v Žebětíně. Mše svatá 
začíná mimořádně v 10:00, hlavním celebrantem bude emeritní 
biskup brněnský Vojtěch Cikrle. Další program slavnosti bude 
upřesněn. Moc prosíme o pomoc s občerstvením. Přihlásit se 
můžete už nyní přes webový formulář, nebo na archu 
v poličce/vzadu na stolku. 

Farní pouť na Vranov se koná v sobotu 9. září. Farní den se 
letos nekoná. 

Biřmování se v naší farnosti uskuteční v neděli 24. září při mši 
svaté v 9:00h ve farním kostele. Svátost bude udělovat diecézní 
biskup Pavel Konzbul. 

Rozvrh výuky náboženství na školní rok 2023/2024 a 
informace pro prvokomunikanty je na vnitřní nástěnce a na 
webových stránkách. 

Společenství živého růžence svaté Filomeny při farnosti svatého 
Jakuba zve na pouť do Koclířova u Svitav v sobotu 12. srpna. 
Další informace a přihlašování na archu na archu v poličce/vzadu 
na stolku.  



 

18. června 2023                                                                    11. 
neděle v mezidobí  

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
19.6. 

pondělí 11. týdne 
v mezidobí 

18:00, za mé studentky, jejich rodiny 
a za mír 
na Ukrajině 

úterý 
20.6. 

úterý 11. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, 
úmysl zatím volný 

středa 
21.6. 

památka sv. 
Aloise Gonzagy, 
řeholníka 

18:00, za Václava a Amálii Beranovy, 
jejich děti a zemřelou přízeň 

čtvrtek 
22.6. 

čtvrtek 11. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Marii Kozlovou, manžela, 
rodiče a celou zemřelou přízeň 

pátek 
23.6. 

pátek 11. týdne v 
mezidobí 

18:00, na úmysl celebranta 

sobota 
24.6. 

slavnost 
Narození sv. Jana 
Křtitele 

8:00, na poděkování za dar života 
s prosbou o další pomoc a 
požehnání 

neděle 
25.6. 

12. neděle 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
farníky  
ve farním kostele v 9:00, za Pavla 
Zrnečka a za živou a zemřelou 
rodinu Zrnečkovu a Neveselou  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
živou a zemřelou rodinu Širůčkovu a 
na určitý úmysl 

Schůze obou částí farní pastorační rady se koná ve středu 21. 
června v 19:30 na faře. Budeme řešit zejména oslavy stého 
výročí posvěcení nové části farního kostela 27. srpna. Hosté z 
řad farníků jsou srdečně vítáni. 



Srdečně zveme na primici novokněze naší diecéze Tomáše 
Zámečníka ze sousední farnosti Brno-Bystrc. Uskuteční se 
v sobotu 24.6. v 15:00 v areálu brněnského výstaviště, vstup 
hlavním vchodem. Více informací na primice.cz/index-php/tomas-
zamecnik 

Sbírka příští neděle je určena na bohoslovce a na církevní 
školství. 

Na nástěnce uvnitř kaple/kostela a na webových stránkách 
najdete rozvrh výuky náboženství na školní rok 2023/2024. 

V neděli 27. 8. oslavíme slavnostní bohoslužbou sté výročí 
posvěcení nové části farního kostela v Žebětíně. Mše svatá 
začíná mimořádně v 10:00, hlavním celebrantem bude emeritní 
biskup brněnský Vojtěch Cikrle. Další program slavnosti bude 
upřesněn. Večer se pak můžete těšit na koncert Harmonium tour 
aneb vzkříšení zapomenutého nástroje manželů Ondřeje a Anny 
Muchových, který se uskuteční ve farním kostele. 

Farní pouť na Vranov se koná v sobotu 9. září. Farní den se 
letos nekoná. 

Biřmování se v naší farnosti uskuteční v neděli 24. září při mši 
svaté v 9:00h ve farním kostele. Svátost bude udělovat diecézní 
biskup Pavel Konzbul. 

 

11. června 2023                                                                      10. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
12.6. 

pondělí 10. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Jana Zaplatila, 
rodiče z obou stran 
a sourozence 



úterý 
13.6. 

památka sv. Antonína 
z Padovy, kněze a 
učitele církve 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, úmysl zatím volný 

středa 
14.6. 

středa 10. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Marii Audyovou a 
rodiče 

čtvrtek 
15.6. 

čtvrtek 10. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Jana Bartoše, 
manželku Veroniku a živé 
rodiny 

pátek 
16.6. 

slavnost Nejsvětějšího 
Srdce Ježíšova 

18:00, za Františku 
Beranovou, rodiče, 
sourozence 
a duše v očistci 

sobota 
17.6. 

památka 
Neposkvrněného Srdce 
Panny Marie 

8:00, za zemřelého Patrika a 
duše v očistci 

neděle 
18.6. 

11. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, na určitý úmysl  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za Albínu a Františka 
Suchých a jejich rodiče 

Betálné klub na téma kněžství se koná ve středu 14. června v 
18.30 v Domku. Všichni jste srdečně zváni, není třeba se 
přihlašovat. 

Naposledy v tomto školním roce jste zváni k modlitbě Lectio 
divina do kaple ve čtvrtek 15. června od 19:00 do 19:30. 

Oznámení křtu: v sobotu 17. června bude ve farním kostele 
pokřtěn Albert Váňa. 

Příští neděli bude při všech mších svatých ve farnosti 
zakončena celoroční aktivita pro děti Rytíři Pána 
Ježíše/Dvorní dámy Panny Marie. 



Modleme se za našeho letošního novokněze Tomáše 
Zámečníka ze sousední farnosti Brno - Bystrc a za tři nové 
jáhny - kandidáty kněžství Lukáše Janouška, Milana Pazderu a 
Daniela Martinka (kněžské a jáhenské svěcení bude příští sobotu 
17. června).  

 

4. června 2023                                                               Slavnost 
Nejsvětější Trojice 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
5.6. 

památka sv. 
Bonifáce, biskupa a 
mučedníka 

18:00, za zemřelého manžela a 
syna a za zemřelé rodiče z obou 
stran 

úterý 
6.6. 

úterý 9. týdne v 
mezidobí 

ve farním kostele v 11:00, za 
zemřelou Jarmilu Křivánkovou 
(pohřební mše sv. a uložení do 
hrobu) 
v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, úmysl zatím volný 

středa 
7.6. 

středa 9. týdne v 
mezidobí 

18:00, za šťastný porod a za 
zdraví maminky i miminka 

čtvrtek 
8.6. 

slavnost Těla a Krve 
Páně (Boží Tělo) - 
doporučený svátek 

18:00, za Anni Huserovou 

pátek 
9.6. 

pátek 9. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Williho Husera 

sobota 
10.6. 

sobota 9. týdne v 
mezidobí 

8:00, za Grete Schuhovou 

neděle 
11.6. 

10. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za rodiče, prarodiče a živou 
rodinu  
ve farním kostele v 9:00, za 
Giuseppa a Rinu Faggiana  



v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

Sbírka na charitativní účely z minulé neděle vynesla v naší 
farnosti celkem 19 530,- Kč. Všem dárcům upřímné Pán Bůh 
zaplať! 

Biblická hodina se koná ve středu 7. června v 19:00 na faře. 

Ve čtvrtek 8. června je slavnost Těla a Krve Páně, je to 
doporučený svátek. Po mši sv. v 18:00 ve farním kostele bude 
následovat průvod s Eucharistií po kostele a požehnání před 
kostelem. Pokud můžete věnovat květiny k výzdobě oltářů, učiňte 
tak nejpozději do čtvrtečních 14:00 hodin.  
Tichá adorace v kapli Svaté rodiny se nekoná. 

Mladé hody začnou v sobotu 10. června ve 13:30 požehnáním v 
kapli Svaté rodiny, následuje krojovaný průvod Kohoutovicemi 
zakončený v 17:00 Moravskou besedou na prostranství před 
poliklinikou. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 11. června od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. S dětmi jsou zváni i rodiče. 

5. - 9. července se na brněnském Výstavišti opět koná Katolická 
charismatická konference. Přihlašování, program atd. najdete 
na webu http://konference.cho.cz/ 

Oznámení křtu: v sobotu 10. června bude ve farním kostele 
pokřtěna Kristýna Houdková. 

 

28. května 2023                                                    Slavnost 
Seslání Ducha Svatého 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 



pondělí 
29.5. 

památka Panny 
Marie, Matky církve 

18:00, za Marii Chylíkovou, 
manžela Josefa, dva syny, dceru 
a dvoje rodiče 

úterý 
30.5. 

památka sv. Zdislavy 
v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, na určitý úmysl 

středa 
31.5. 

svátek Navštívení 
Panny Marie 

18:00, za těžce nemocnou 
Zdislavu a za všechny živé a 
zemřelé 

čtvrtek 
1.6. 

svátek Ježíše Krista, 
nejvyššího a 
věčného kněze 

18:00, za mé kmotřence a jejich 
rodiny 

pátek 
2.6. 

pátek 8. týdne v 
mezidobí 

17:15, za dar křtu pro Marka 

sobota 
3.6. 

památka sv. Karla 
Lwangy a druhů, 
mučedníků 

mše svatá v naší farnosti není 

neděle 
4.6. 

slavnost Nejsvětější 
Trojice 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
úmysl zatím volný  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, na úmysl celebranta 

Dnešní setkání Klubu křesťanských seniorů začíná až v 
19hodin v kapli sv. Rodiny na májové pobožnosti. 

V pondělí 29. května odpadá výuka náboženství na ZŠ 
Chalabalova pro 1., 2. a 3. třídy. Hodina náboženství na ZŠ 
Otevřená tentýž den je poslední v tomto školním roce.  

V úterý po mši svaté v kapli požehnáme přesunutý kříž na ulici 
Vaňhalova (v úterý 16.5. se žehnání nekonalo z důvodu 
nepříznivého počasí).  

Ve středu 31. května jste zváni na: 
- Betálné klub na téma manželství v 18:30 v Domku. 



- přímluvnou modlitbu ve farním kostele ihned po mši sv. od 
cca 18:30 do 19:30. 

Modlitba Lectio divina se koná v kapli ve čtvrtek 1. června od 
19:00 do 19:30. 

Pátek 2. června je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných. 
Večer se koná v Žebětíně Noc kostelů. Začátek páteční mše 
sv. se přesouvá na 17:15, výstav Nejsvětější svátosti nebude. 

V sobotu 3. června mše svatá v naší farnosti není, otec Jiří se 
účastní pouti Diecézní charity Brno v Hlubokých Mašůvkách.  

Příští neděli 4. června: 
- zkouší Sboreček od 8:00 na faře a v 9:00 zpívá při mši sv. ve 
farním kostele. S dětmi jsou zváni i rodiče. 
- po mši sv. jste zváni na faru do farní kavárny.  

Mladé hody začnou v sobotu 10. června ve 13:30 požehnáním v 
kapli Svaté rodiny, následuje krojovaný průvod Kohoutovicemi 
zakončený v 17h Moravskou besedou na prostranství před 
poliklinikou. 

 

21. května 2023                                                   7. neděle 
velikonoční 

Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
22.5. 

pondělí po 7. 
neděli 
velikonoční 

18:00, za P. Ladislava Pelouška, 
rodiče, sourozence a synovce Jana 

úterý 
23.5. 

úterý po 7. 
neděli 
velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, na 
určitý úmysl 



středa 
24.5. 

středa po 7. 
neděli 
velikonoční 

18:00, na poděkování za velké 
milosrdenství a lásku 

čtvrtek 
25.5. 

čtvrtek po 7. 
neděli 
velikonoční 

18:00, za zemřelou Věru Beranovou 
(zádušní mše sv.) 

pátek 
26.5. 

památka sv. 
Filipa Neriho, 
kněze 

18:00, za Josefa Lízala, dva syny, 
živou rodinu a za Jaroslava Pospíšila 
a manželku 

sobota 
27.5. 

sobota  po 7. 
neděli 
velikonoční 

8:00, na úmysl celebranta 

neděle 
28.5. 

Slavnost Seslání 
Ducha Svatého 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
Annu a Františka  Brázdovy, 
sourozence a rodiče 
ve farním kostele v 9:00, za Pavla 
Pilného a živou rodinu 
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
farníky 

Sbírka z minulé neděle na pronásledované křesťany vynesla 
v celé farnosti celkem 16 823 Kč. Všem dárcům upřímné Pán 
Bůh zaplať! 

Po druhé mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Všichni donátoři fondu PULS, ale nejen oni, jsou na pouť 
donátorů do benediktinského opatství v Rajhradě u Brna, která 
se koná v sobotu 27. května 2023 od 14 hodin. 

Svatodušní novéna se koná v kapli Svaté rodiny až do soboty 
před svatodušní nedělí, tj. do 27.5. Jednotlivé večery začínají ve 
20.30. 

V úterý 23. května 2023 uplyne 140 let od narození 
žebětínského rodáka, P. Jana Prokeše, který se narodil v 
Žebětíně roku 1883. Následný den, 24.5. 1883 byl pokřtěn v 
kostele sv. Bartoloměje.   V září roku 1939 byl ustanoven do 



duchovní správy v Dušejově na Pelhřimovsku kde také 26.1. 
1957 zemřel a je zde i pohřben. 
O Slavnosti Nejsvětější Trojice (4.6.) v 9.30 v Dušejově budeme 
na otce Prokeše vzpomínat a připomínat si jeho život. Srdečně 
zveme všechny žebětínské farníky, zvláště pak, jsou-li ještě mezi 
vámi i příbuzní otce Prokeše. Mši svatou bude celebrovat 
generální vikář Mons. Jan Paseka z Hradce Králové, kam 
Dušejov v době působení otce Jana patřil. Putování za otcem 
Janem Prokešem můžete spojit s návštěvou poutního místa 
Křemešník, kde je právě tuto neděli poutní slavnost. 

K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 25. května 
od 19:00 do 19:30. 

Noc kostelů se koná v pátek 2. června v Žebětíně. Začátek 
páteční mše sv. se přesouvá na 17:15, výstav Nejsvětější svátosti 
nebude. 

 

14. května 2023                                                                       6. 
neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
15.5. 

pondělí po 6. neděli 
velikonoční 

18:00, za dar víry pro Adama 

úterý 
16.5. 

svátek sv. Jana 
Nepomuckého, kněze a 
mučedníka, hlavního 
patrona Čech 

ve farním kostele ve 13:30, 
za zemřelou Zdenku 
Obrovskou (pohřební mše sv. 
a uložení do hrobu)  
v kapli v Kohoutovicích 
v 18:00, za požehnání a dary 
Ducha svatého pro živou 
rodinu 

středa 
17.5. 

středa po 6. neděli 
velikonoční 

14:00, za zemřelého 
Jaroslava Audyho (pohřební 
mše sv. a rozloučení ke 



kremaci)  
a v 18:00, za Jana Zaplatila, 
manželku Františku, rodiče 
z obou stran a rodiče Kozlovy 

čtvrtek 
18.5. 

slavnost 
Nanebevstoupení Páně 
– doporučený svátek 

18:00, za Marii Lucii 
Pospíšilovou, snachu Janu a 
živé rodiny 

pátek 
19.5. 

pátek po 6. neděli 
velikonoční 

18:00, za Andělu a Jana 
Kozlovy, dceru a syna, 
zemřelé z obou stran a za dar 
života s prosbou o pomoc a 
požehnání 

sobota 
20.5. 

památka sv. Klementa 
Maria Hofbauera, kněze 

8:00, za Františka Brázdu, 
manželku, syna a rodiče 

neděle 
21.5. 

7. neděle velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za zemřelého Aleše 
Procházku  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost a za prvokomunikanty 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za rodinu Mejzlíkovu, 
Šuráňovu a Ladislava 
Mejzlíka 

V pondělí 15. května se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na 
faře F-klub.  

Úterní mše svatá v kapli je posunutá na 18:00. Po mši svaté 
jste srdečně zváni na požehnání přesunutého kříže na ulici 
Vaňhalova.  

Betálné klub - pokračování tématu o Eucharistii - se koná ve 
středu 17. května v 18.30 v Domku. Všichni jste srdečně zváni. 

Schůze žebětínské části farní pastorační rady se koná ve 
středu 17. května v 19:30 na faře. 



K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 18. května 
od 19:00 do 19:30. 

V neděli 21. května zkouší od 8:00 na faře Sboreček a zpívá 
pak při mši sv. v 9:00 ve farním kostele u příležitosti prvního 
sv. přijímání dětí. 

V úterý 23. května 2023 uplyne 140 let od narození 
žebětínského rodáka, P. Jana Prokeše, který se narodil v 
Žebětíně roku 1883. Následný den, 24.5. 1883 byl pokřtěn v 
kostele sv. Bartoloměje. V září roku 1939 byl ustanoven do 
duchovní správy v Dušejově na Pelhřimovsku kde také 26.1. 
1957 zemřel a je zde i pohřben. 
O Slavnosti Nejsvětější Trojice v 9.30 v Dušejově budeme na něj 
vzpomínat a připomínat si jeho život. Srdečně zveme všechny 
žebětínské farníky, zvláště pak, jsou-li ještě mezi vámi i příbuzní 
otce Prokeše. Mši svatou bude celebrovat generální vikář Mons. 
Jan Paseka z Hradce Králové, kam Dušejov v době působení 
otce Jana patřil. Putování za otcem Janem Prokešem můžete 
spojit s návštěvou poutního místa Křemešník, kde je právě tuto 
neděli poutní slavnost. 

Oznámení křtu: v sobotu 20. a v neděli 21. května budou v naší 
farnosti pokřteny tyto děti: Matyáš Hruška, Mikuláš Kouba a Lucie 
Terezie Beranová. 

Manželské ohlášky: v sobotu 27. května hodlají uzavřít ve 
farním kostele sňatek pan Václav Štrajt a slečna Veronika 
Mlýnková, oba z farnosti Adamov. 

 

7. května 2023                                                                       5. 
neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 



pondělí 
8.5. 

památka Panny 
Marie, Prostřednice 
všech milostí 

18:00, za Růženu Kozlovou, 
manžela a vnuka 

úterý 
9.5. 

úterý po 5. neděli 
velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za Františku Žůrkovou, 
Františka Klímu a na určitý úmysl 

středa 
10.5. 

středa po 5. neděli 
velikonoční 

mše sv. v naší farnosti není 

čtvrtek 
11.5. 

čtvrtek po 5. neděli 
velikonoční 

mše sv. v naší farnosti není 

pátek 
12.5. 

pátek po 5. neděli 
velikonoční 

mše sv. v naší farnosti není 

sobota 
13.5. 

sobota po 5. neděli 
velikonoční 

8:00, za Antonii Šedou a dva 
manžele 

neděle 
14.5. 

6. neděle 
velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za rodiny Jašovu a Hrdličkovu  
ve farním kostele v 9:00, za 
rodiče Frolichovy, jejich dcery, 
zetě a duše v očistci  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky a za 
prvokomunikanty 

Dnes jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní kavárny. 

Otec Jiří je od středy do pátku v jižních Čechách. Mše svaté 
se v naší farnosti nekonají, nebudou ani úřední hodiny. Poslední 
čtvrteční příprava kohoutovických dětí k prvnímu svatému 
přijímání se však konat bude. 

Májové pobožnosti se konají: 
- ve farním kostele vždy 40 minut před každou mší sv. 
- v kapli Svaté rodiny denně v 19h kromě úterý a čtvrtka. 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 11. května od 19 do 
20h. 



V pátek 12. května v Domku od 18:30 a v neděli 14. května od 
8:30 zkouší Sbor mladých a zpívá pak při mši sv. v 10:30 v kapli 
u příležitosti prvního sv. přijímání dětí. 

V neděli 14. května jste srdečně zváni k návštěvě 
augustiniánského opatství na Starém Brně. Prohlídka bude 
zahrnovat i známou historickou knihovnu opatství, můžete 
navštívit také stálou expozici Poklady kláštera. Začátek ve 14:30 
odpoledne. Zájemci se prosím zapište do archu vzadu na 
stolku/poličce pod kůrem nejpozději do úterý 16. 5. 

Svatodušní novénu se budeme modlit od pátku 19. května do 
soboty 27. května vždy ve 20:30 v kapli. Kdo byste chtěli 
moderovat některý večer, prosíme, zapište se co nejdříve do 
tabulky. 

V neděli 21. května zkouší od 8:00 na faře Sboreček a zpívá pak 
při mši sv. v 9:00 ve farním kostele u příležitosti prvního sv. 
přijímání dětí. 

 

30. dubna 2023                                                                     4. 
neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
1. 5. 

památka sv. 
Josefa, dělníka 

18:00, za Květoslava Prokeše a 
zemřelou rodinu 

úterý 
2.5. 

památka sv. 
Atanáše, 
biskupa a 
učitele církve 

ve farním kostele ve 12:30, za 
zemřelého Oldřicha Rückera (mše 
svatá a rozloučení ke kremaci) a v 
kapli v Kohoutovicích v 17:30, za 
Vítězslava Chlupa, dvoje rodiče a 
celou rodinu Chlupovu a Ševelovu 

středa 
3.5. 

svátek sv. 
Filipa a Jakuba, 
apoštolů 

18:00, za zesnulého manžela a syna a 
za dvoje zesnulé rodiče 



čtvrtek 
4.5. 

čtvrtek po 4. 
neděli 
velikonoční 

18:00, za Květoslava Křivánka, rodiče 
a sourozence 

pátek 
5.5. 

pátek po 4. 
neděli 
velikonoční 

18:00, za zesnulé manžele Valíkovy a 
živé rodiny 

sobota 
6.5. 

památka sv. 
Jana 
Sarkandra, 
kněze a 
mučedníka 

8:00, na úmysly Panny Marie 

neděle 
7.5. 

5. neděle 
velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
Ludmilu Štipskou a živou a zesnulou 
rodinu  
ve farním kostele v 9:00, za farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
Jaroslavu Jansovou a živou a 
zesnulou rodinu 

Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. 

Májové pobožnosti se budou konat: 
- ve farním kostele vždy 40 minut před každou mší sv. 
- v kapli Svaté rodiny denně v 19h kromě úterý a čtvrtka. 

Ve středu 3. května jste zváni: 
- na faru v 19:00 na biblickou hodinu 
- do Domku v 18:30 na Betálné klub na téma Svátost oltářní. 

Rozjímavá modlitba nad Písmem - Lectio divina bude opět ve 
čtvrtek 4. května od 19:00 do 19:30 v kapli Svaté rodiny. 

Pátek 5. května je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 



Oznámení křtu: v sobotu 6. května bude ve farním kostele 
pokřtěna Karolína Kateřina Šimberová. 

Příští neděli 7. května po mši sv. jste zváni na faru do farní 
kavárny.  

V neděli 14. května jste srdečně zváni k návštěvě 
augustiniánského opatství na Starém Brně. Prohlídka bude 
zahrnovat i známou historickou knihovnu opatství, můžete 
navštívit také stálou expozici Poklady kláštera. Začátek ve 14:30 
odpoledne. Zájemci se prosím zapište do archu vzadu na 
stolku/poličce pod kůrem. 

 

23. dubna 2023                                                                      3. 
neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
24.4. 

pondělí po 3. 
neděli velikonoční 

18:00, za dar obrácení a 
obměkčení srdce pro Marka 

úterý 
25.4. 

svátek sv. Marka, 
evangelisty 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, 
úmysl zatím volný 

středa 
26.4. 

středa po 3. neděli 
velikonoční 

18:00, za nemocnou osobu 

čtvrtek 
27.4. 

čtvrtek po 3. 
neděli velikonoční 

18:00, za Jaroslava Křivánka, 
rodiče, sestru a zemřelou přízeň 

pátek 
28.4. 

pátek po 3. neděli 
velikonoční 

18:00, za syna 

sobota 
29.4. 

svátek sv. 
Kateřiny Sienské, 
panny 
a učitelky církve, 
patronky Evropy 

8:00, za Karla Zieglera a živou a 
zemřelou rodinu 

neděle 
30.4. 

4. neděle 
velikonoční - 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
Emílii a Viléma Gabrielovy, rodiče a 



neděle Dobrého 
Pastýře, den 
modliteb 
za duchovní 
povolání 

sourozence  
ve farním kostele v 9:00, za 
zemřelé Marii a Břetislava 
Rösslerovy, rodinu Vitulovu, 
Brázdovu, syna Jaroslava a za 
Kristýnu a Jindřicha Závodských  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, 
za farníky 

Po druhé mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ve středu 
26. dubna ihned po mši sv. od cca 18:30 do 19:30. 

Rovněž ve středu 26. dubna vás srdečně zveme na výjimečnou 
akci na výjimečném místě nazvanou "Architekt Kohoutovic 
vypravuje". Od 18 h se na Grand Prix (Voříškova 2) uskuteční 
beseda s panem architektem Jaroslavem Černým. Vzhledem k 
omezené kapacitě prosíme o potvrzení Vaší účasti na 
mail sychrova.eva@gmail.com. Za organizátory se těší Jakub 
Hruška a Martin Kyselák. 

K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 27. 
dubna od 19:00 do 19:30. 

Příští neděle je tzv. neděle Dobrého Pastýře, dneškem začíná 
Týden modliteb za duchovní povolání. V pátek 28. dubna 
v 17:00 hod bude ve farním kostele adorace za povolání. 
Prosím, mysleme i v soukromých modlitbách. 

Oznámení křtu: v sobotu 29. dubna budou ve farním kostele 
pokřtěni sourozenci Oliver, Klaudia a Klára Fraguela.  

V neděli 30. dubna se pojedeme modlit růženec do radia 
Proglas. Prosíme, přihlaste se p. Křížové na tel. 721 675 230 
nejpozději ve středu 26. dubna. 

V neděli 14. května jste srdečně zváni k návštěvě 
augustiniánského opatství na Starém Brně. Prohlídka bude 



zahrnovat i známou historickou knihovnu opatství, začátek ve 
14:30 odpoledne. Zájemci se prosím zapište do archu vzadu na 
stolku/poličce pod kůrem. 

 

16. dubna 2023                        2. neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
17.4. 

pondělí po 2. 
neděli 
velikonoční 

18:00, za Anežku Otoupalíkovou, 
manžela a rodiče 

úterý 
18.4. 

úterý po 2. 
neděli 
velikonoční 

ve farním kostele v 11:00, za + 
Miroslavu Martincovou (pohřební mše 
svatá)  
v kapli v Kohoutovicích v 17:30, na 
určitý úmysl 

středa 
19.4. 

středa po 2. 
neděli 
velikonoční 

18:00, za Vladimíra a Marii Kozlovy, 
rodiče, sourozence a živé rodiny 

čtvrtek 
20.4. 

čtvrtek po 2. 
neděli 
velikonoční 

18:00, za Františku Bartošovou, 
manžela Antonína, jejich syna Jana, 
manželku Veroniku a živé rodiny 

pátek 
21.4. 

pátek po 2. 
neděli 
velikonoční 

18:00, za ty, kdo skládají maturitní 
zkoušky 
a odevzdávají bakalářské práce 

sobota 
22.4. 

sobota po 2. 
neděli 
velikonoční 

8:00, za Karla Veselého, jeho rodiče a 
živé rodiny 

neděle 
23.4. 

3. neděle 
velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
úmysl zatím volný  
ve farním kostele v 9:00, za farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
rodinu Gabrielovu a Brázdovu 



Společenství křesťanské mládeže zve všechny, kteří mají chuť 
pomoci při budování společného díla na brigádách na chalupě 
v Karolince. Přihlašování dnes končí (upřednostňujeme první 
termín, bude se opravovat přístupová cesta, máme objednaný 
bagr). Kontakt a informace na webu: 
https://karolinka.kaplekohoutovice.cz/ 

Betálné klub na téma svátost smíření a pomazání 
nemocných se koná ve středu 19. dubna v 18.30 v Domku. 
Všichni jste srdečně zváni, není třeba se přihlašovat. 

K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 20. 
dubna od 19:00 do 19:30. 

V neděli 30. dubna se pojedeme modlit růženec do radia 
Proglas. Prosíme, přihlaste se p. Křížové na tel. 721 675 230 
nejpozději ve středu 26. dubna. 

Srdečně zveme mladé na Diecézní setkání mládeže. Letos 
proběhne v Žarošicích v sobotu 13. května 2023. Akce je určená 
pro mládež celé brněnské diecéze ve věku 12-25 let. Zájemci se 
přihlašujte do 24. dubna 2023 přes online formulář uvedený na 
webových stránkách Diecézního centra mládeže: 
mladez.biskupstvi.cz/dsm. Zde také naleznete další informace.  
Pro účastníky z brněnského děkanátu nabízíme možnost 
společného odjezdu vlakem z Brna. V takovém případě uveďte 
v přihlašovacím formuláři možnost „doprava zajištěná knězem“. 
Více informací potom dostanou přihlášení emailem. V případě 
dotazů se obraťte na P. Josefa Janouška: jos.janousek@email.cz 

Zápisy z jednání obou FPR jsou na vnitřní vývěsce. 

Oznámení křtu: v sobotu 22. května bude ve farním kostele 
pokřtěna Veronika Gyönyör.  

 

9. dubna 2023                                                         Slavnost 
Zmrtvýchvstání Páně 



Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
10.4. 

pondělí v oktávu 
velikonočním 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za zemřelou Marii Krásovou  
ve farním kostele v 9:00, na 
poděkování za 35 let manželství 
a za všechny naše děti 

úterý 
11.4. 

úterý v oktávu 
velikonočním 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za bratra, sestru a jejich 
rodiče 

středa 
12.4. 

středa v oktávu 
velikonočním 

18:00, na určitý úmysl 

čtvrtek 
13.4. 

čtvrtek v oktávu 
velikonočním 

18:00, za Jana a Andělu Kozlovy, 
dceru, syna a živé rodiny 

pátek 
14.4. 

pátek v oktávu 
velikonočním 

18:00, za dar víry pro Adriana 

Sobota 
15.4. 

sobota v oktávu 
velikonočním 

8:00, za duše v očistci 

neděle 
16.4. 

2. neděle velikonoční 
– neděle Božího 
milosrdenství   

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za farníky  
ve farním kostele v 9:00, za 
živé rodiny a na poděkování za 
všechna dobra s prosbou o 
pomoc a Boží požehnání  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za rodiče, dceru Šárku a 
manžela 

Schůze žebětínské části farní pastorační rady se koná ve 
středu 12. dubna v 19:30 na faře. 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 13. dubna od 19 do 
20h. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 16. dubna od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. S dětmi jsou zváni i rodiče. 



Společenství křesťanské mládeže zve všechny, kteří mají chuť 
pomoci při budování společného díla na dubnové brigádě na 
chalupě v Karolince (upřednostňujeme první termín, bude se 
opravovat přístupová cesta, máme objednaný bagr). Přihlašování 
do 16. dubna, kontakt a informace na 
webu: https://karolinka.kaplekohoutovice.cz/   

Děkujeme vám všem, kteří jste se zúčastnili Postní 
almužny.  Své postní pokladničky můžete odevzdávat nejpozději 
do příští neděle 16. dubna do sakristie farního kostela či kaple 
Svaté rodiny. O výsledku a využití pro oba záměry budete 
informováni. 

Oznámení křtů: 
v sobotu 15. dubna budou ve farním kostele pokřtěni Vojtěch 
Antonín Kazda a Anna Julie Lipoldová; 
v neděli 16. dubna bude při druhé mši svaté v kapli Svaté rodiny 
pokřtěn Václav Valeš.  

 

2. dubna 
2023                                                                                  Květná 
neděle 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
3.4. 

pondělí Svatého týdne 18:00, za dar víry pro Marka 

úterý 
4.4. 

úterý Svatého týdne 
v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za manžele Hanušovy 

středa 
5.4. 

středa Svatého týdne 18:00, za dar křtu 

čtvrtek 
6.4. 

Zelený čtvrtek 

18:00 (památka Večeře Páně), 
za rodinu Levíčkovu, navazuje 
adorace v Getsemanské 
zahradě 



pátek 
7.4. 

Velký pátek 
18:00, velkopáteční 
bohoslužba s uctíváním kříže 

sobota 
8.4. 

Bílá sobota 
20:00 (velikonoční vigilie), za 
Josefa Lízala mladšího 
a živé rodiny 

neděle 
9.4. 

slavnost 
Zmrtvýchvstání Páně 
-  Boží hod 
Velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Jaroslava Plška a 
rodiče Mokrých  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za Libuši a Jana 
Adolfovy 

V pondělí 3. dubna se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na 
faře F-klub.  

Biblická hodina se tento týden nekoná. 

Ve středu 5. dubna v 16:00 prosíme o pomoc při úklidu kaple. 

Betálné klub na téma křest se koná ve středu 5. dubna v 18.30 
v Domku. Všichni jste srdečně zváni, není třeba se přihlašovat. 

Kdo by chtěl během Velikonočního tridua číst během 
bohoslužeb čtení, přihlaste se po mši sv. v sakristii u o. Jiřího.  

Klapání v Kohoutovicích proběhne ve čtvrtek po mši sv. 
ve 20:00; v pátek v 7:00, ve 12:00, v 15:00 a večer po obřadech 
asi v 19:30; v sobotu v 7:00 a ve 12:00. Sraz je vždy u kaple 5 
minut před začátkem.  

Na Velký pátek se ve farním kostele uskuteční dobrovolná 
sbírka Boží hrob – pro křesťany ve Svaté zemi 

Sbor mladých bude v kapli zpívat až 16. dubna. 

Společenství křesťanské mládeže zve všechny, kteří mají chuť 
pomoci při budování společného díla na dubnové brigádě na 



chalupě v Karolince (upřednostňujeme první termín, bude se 
opravovat přístupová cesta, máme objednaný bagr). Přihlašování 
do 16. dubna, kontakt a informace na 
webu: https://karolinka.kaplekohoutovice.cz/ 

 

26. března 
2023                                                                             5. neděle 
postní 

Datum: 
Liturgické 
oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
27.3. 

pondělí po 5. 
neděli postní 

18:00, za Anežku Ševčíkovou, rodiče, 
sourozence a celou zemřelou přízeň 

úterý 
28.3. 

úterý po 5. 
neděli postní 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, za 
oboje zemřelé rodiče 

středa 
29.3. 

středa po 5. 
neděli postní 

18:00, za zemřelou Jarmilu Kozlovou, 
manžela Stanislava, dvoje rodiče a 
synovce Oldřicha a Stanislava 

čtvrtek 
30.3. 

čtvrtek po 5. 
neděli postní 

18:00, za Jaroslavu Vališovou a 
manžela 

pátek 
31.3. 

pátek po 5. 
neděli postní 

18:00, za Jana Slavíka, Zdenu 
Švecovou a jejich rodiny 

sobota 
1.4. 

sobota po 5. 
neděli postní 

8:00, za Jana Hrdého, rodiče a 
zemřelou přízeň 

neděle 
2.4. 

Květná neděle 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
farníky  
ve farním kostele v 9:00, za Jana a 
Růženu Linduškovy, zemřelou přízeň a 
živou rodinu  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
Stanislava Kyseláka 

Po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 



Dnes jste srdečně zváni na tradiční skautskou křížovou cestu. 
Sraz je ve 14:30 v Kohoutovicích u hájenky, konec v 17:00 u 
zastávky Stará dálnice; trasa cca 3,7 km.  

Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. Letošní pouť klubu křesťanských seniorů bude 10. 
května na svatý Hostýn. Přihlašujte se paní Vlastě Valešové. 
Pouť je přizpůsobena i pro poutníky, kteří mají problémy 
s chůzí - autobus je doveze až k hostýnské bazilice. 

Možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ve středu 
29. března ihned po mši sv. od cca 18:30 do 19:30. 

Pátek 31. března bude mimořádným postním dnem naší 
farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli způsobem 
na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za 
potřeby farníků. 

Přijměte také pozvání na putování za chudčickými kříži 
v sobotu 1. dubna. Sraz ve 12:00 na začátku křížové cesty 
v Chudčicích u č.p. 231. Varianty cesty tam i zpět najdete na 
webu a venkovní nástěnce. 

Mimořádná příležitost ke svátosti smíření před Velikonocemi: 
Kohoutovice, Domek: sobota 1.4. 14:00 – 17:00h. 
Žebětín, farní kostel: neděle 2. 4. 15:00 – 18:00h. 
Zpovídá otec Jiří.  
Můžete využít i stálou zpovědní službu u kapucínů, rozpis 
zpovědníků zde: http://www.biskupstvi.cz/zs/ 

Příští neděli 2. dubna: 
-zkouší od 8:00 na faře Sboreček, v 9:00 zpívá při mši sv. ve 
farním kostele. S dětmi jsou zváni i rodiče. 
- po mši sv. jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní kavárny.  

Společenství křesťanské mládeže zve všechny, kteří mají chuť 
pomoci při budování společného díla na dubnové brigádě na 
chalupě v Karolince. Přihlašování do 16. dubna, kontakt a 
informace na webu: https://karolinka.kaplekohoutovice.cz/ 



 

19. března 2023                                        4. neděle postní, tzv. 
Radostná (Laetare) 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
20.3. 

slavnost svatého 
Josefa, snoubence 
Panny Marie - 
doporučený svátek 

18:00, za Věru Jelínkovou, 
manžela, syna Vladimíra a 
rodinu Ambrožovu 

úterý 
21.3. 

úterý po 4. neděli postní 
v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, na určitý úmysl 

středa 
22.3. 

středa po 4. neděli 
postní 

18:00, za Marii a Ladislava 
Slámovy, dceru Věrku a syna 
Ladislava 

čtvrtek 
23.3. 

čtvrtek po 4. neděli 
postní 

18:00, za Kristýnu 
Šmehlíkovou, její maminku a 
celou živou a zemřelou rodinu 

pátek 
24.3. 

pátek po 4. neděli 
postní 

18:00, za Josefu a Oldřicha 
Trčkovy, dvoje rodiče a 
sourozence 

sobota 
25.3. 

slavnost Zvěstování 
Páně 

8:00, za nenarozené Ester a 
Edit Vahalovy 

neděle 
26.3. 

5. neděle postní 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, úmysl zatím volný  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za zemřelou 
Magdalenu Jírů a celou 
rodinu 

Letošní slavnost sv. Josefa se přesouvá na pondělí 20. března.  



Betálné klub na téma Liturgický rok se koná ve středu 22. 
března v 18.30 do cca 20.30 v Domku. Všichni jste srdečně 
zváni, není třeba se přihlašovat.  

Ve čtvrtek 23. března se od 19:00 uskuteční v Domku zasedání 
kohoutovické části farní pastorační rady. Hosté z řad farníků 
jsou srdečně vítáni.  

V pátek 24. března ihned po mši svaté (cca 18:40) se ve farním 
kostele koná další zkouška sborového zpěvu k velikonočním 
bohoslužbám. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 26. března od 8:30 v Domku v 
Kohoutovicích, v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. S dětmi jsou 
zváni i rodiče. 

Rovněž v neděli 26. března jste srdečně zváni na tradiční 
skautskou křížovou cestu. Sraz je ve 14:30 v Kohoutovicích u 
hájenky, konec v 17:00 u zastávky Stará dálnice; trasa cca 3,7 
km.  

Přijměte také pozvání na putování za chudčickými kříži 
v sobotu 1. dubna. Sraz ve 12:00 na začátku křížové cesty 
v Chudčicích u č.p. 231. Varianty cesty tam i zpět najdete na 
webu a venkovní nástěnce. 

 

12. března 
2023                                                                               3. neděle 
postní 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
13.3. 

pondělí po 3. neděli 
postní; výroční den 
zvolení papeže 
Františka 

18:00, na úmysl dárce 



úterý 
14.3. 

úterý po 3. neděli 
postní 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, na určitý úmysl 

středa 
15.3. 

středa po 3. neděli 
postní 

18:00, za dar života a za živé 
rodiny 

čtvrtek 
16.3. 

čtvrtek po 3. neděli 
postní 

18:00, za zesnulého Josefa 
Lorence a živou rodinu 

pátek 
17.3. 

pátek po 3. neděli 
postní 

18:00, za zemřelého Jana 
Audyho, Boženku Holubovou, 
jejich živé rodiny a všechny duše 
v očistci 

sobota 
18.3. 

sobota po 3. neděli 
postní 

8:00, za Marii a Antonína 
Zaplatilovy, jejich rodiče a živé 
rodiny 

neděle 
19.3. 

4. neděle postní 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za rodinu Štipských a živou a 
zemřelou rodinu  
ve farním kostele v 9:00, za 
Pavlínu a Josefa Andresičovy a 
živé rodiny  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

 V následujícím týdnu jsou jarní prázdniny, nekoná se výuka 
náboženství a příprava k prvnímu svatému přijímání; nebude ani 
úterní společenství biřmovanců. 

V pátek 17.3. ihned po mši svaté (tedy cca. v 18:40) začne ve 
farním kostele první zkouška sborového zpěvu k velikonočním 
bohoslužbám. Všichni jsou více než vítáni! 

 

5. března 
2023                                                                                2. neděle 
postní 



Datum: 
Liturgické 
oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
6.3. 

pondělí po 2. 
neděli postní 

mše svatá v naší farnosti není 

úterý 
7.3. 

úterý po 2. 
neděli postní 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, na 
určitý úmysl 

středa 
8.3. 

středa po 2. 
neděli postní 

18:00, za Martu Šulekovou, manžela a 
živou rodinu 

čtvrtek 
9.3. 

čtvrtek po 2. 
neděli postní 

18:00, za prarodiče Čtvrtníčkovy a 
celou zemřelou rodinu 

pátek 
10.3. 

pátek po 2. 
neděli postní 

18:00, za Františka a Annu Beranovy, 
živé a zemřelé rodiny a za rodinu 
Beranovu a Havlíčkovu 

sobota 
11.3. 

sobota po 2. 
neděli postní 

8:00, za zemřelé prarodiče Eduarda a 
Marii Krásovy 

neděle 
12.3. 

3. neděle 
postní 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
Boženu a Františka Dalerovy  
ve farním kostele v 9:00, za naši 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
rodinu Sobotkovu 

Dnes jste po mši svaté v 9:00 – tedy asi na 10:00 – zváni na faru 
v Žebětíně do farní kavárny. 

V pondělí 6. března je otec Jiří celý den na setkání kněží a jáhnů 
moravské církevní provincie na Velehradě. Mše svatá v naší 
farnosti v pondělí není, nekoná se výuka náboženství na ZŠ 
Otevřená ani večerní F-klub. 

Ve středu 8. března se pojedeme modlit růženec do radia 
Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:05. 

Betálné klub na téma „Modlitba – nuda, povinnost, nebo 
dobrodružství?“ se koná ve středu 8. března v 18:30 v Domku. K 



otevřeným čtrnáctidenním setkáváním není třeba se přihlašovat, 
jste zváni všichni. 

Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 9. března od 19 do 20 h. 

Sbor mladých bude v kapli zpívat až 26. března.  

Modlitba křížové cesty se koná: 
- ve farním kostele v pátek od 17:20 a v neděli od 8:20 
- v kapli v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30 

Oznámení křtu: v sobotu 11. března budou v kapli 
v Kohoutovicích pokřtěny Elis Popová a Rozálie Alexandra 
Kubáňová. 

 

26. února 2023                                                                          1. 
neděle postní 

Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
27.2. 

pondělí po 1. 
neděli postní 

18:00, na poděkování za dar křtu 

úterý 
28.2. 

úterý po 1. 
neděli postní 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, za 
rodiče Žůrkovy a syna 

středa 
1.3. 

středa po 1. 
neděli postní 

18:00, za zemřelou Zuzanu 
Lavrovičovou 
(zádušní mše sv.) 

čtvrtek 
2.3. 

čtvrtek po 1. 
neděli postní 

18:00, za zemřelou Evu Jouklovou a 
celou rodinu 

pátek 
3.3. 

pátek po 1. 
neděli postní 

18:00, za manžele Vošmerovy, syny, 
snachu 
a rodiče 

sobota 
4.3. 

sobota po 1. 
neděli postní 

8:00, na úmysly Panny Marie 

neděle 
5.3. 

2. neděle postní 
v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
rodiče, prarodiče a živou rodinu 



ve farním kostele v 9:00, za Václava 
Pařila a živou rodinu  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
farníky 

Dnes se koná od 16h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. 

Modlitba křížové cesty se koná: 
- ve farním kostele v pátek od 17:20 a v neděli od 8:20 
- v kapli v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30 

Na biblickou hodinu jste zváni ve středu 1. března v 19:00 na 
faře. 

Pátek 3. března je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření.  

V sobotu 4. března od 16h jste zváni do Domku na postní 
duchovní obnovu na téma „Jak zvládat obtíže v duchovním 
růstu“. Přihlašování na farním webu nebo archu v poličce pod 
kůrem. 
V 18:30 se pak koná v kapli bohoslužba slova se sv. 
přijímáním. 

Příští neděli 5. března 
- zkouší na faře od 8:00 Sboreček, v 9:00 zpívá při mši sv. ve 
farním kostele. S dětmi jsou zváni i rodiče. 
- po mši sv. zveme na faru do farní kavárny. 

Sbor mladých bude zpívat až 26. března. 

Nyní po druhé mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna.  

 

19. února 2023                                                                        7. 
neděle v mezidobí 



Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
20.2 

pondělí 7. týdne v 
mezidobí 

18:00, na poděkování za dar života 
s prosbou o další pomoc a Boží 
požehnání 

úterý 
21.2. 

úterý 7. týdne v 
mezidobí 

ve farním kostele v 10:00, za 
zemřeléhoRudolfa Veselého 
(pohřební mše svatá a rozloučení 
ke kremaci)  
v kapli v Kohoutovicích v 17:30, 
za zemřelého Františka Voldána 

středa 
22.2. 

Popeleční středa – 
začátek doby 
postní, den 
přísného postu 

ve farním kostele v 13:00, za 
zemřelou Miroslavu Plškovou 
(pohřební mše svatá a uložení do 
hrobu) 
v kapli v Kohoutovicích v 17:00, 
úmysl zatím volný                 
ve farním kostele v 18:30, za 
Františka Fouska 

čtvrtek 
23.2. 

čtvrtek po 
Popeleční středě 

18:00, za Josefa Berana, 
manželku, dceru a celou zemřelou 
přízeň 

pátek 
24.2. 

pátek po 
Popeleční středě 

18:00, za ing. Milana Obrovského, 
jeho otce, za všechny zemřelé 
z rodiny Obrovských a Křivánkovy a 
za živé rodiny 

sobota 
25.2. 

sobota po 
Popeleční středě 

8:00, za dar života s prosbou o 
další pomoc a Boží požehnání 

neděle 
26.2. 

1. neděle postní 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
úmysl zatím volný  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, 
za Jiřího a Tomáše Gabrielovy a 
zemřelé dvoje rodiče 



Skautská besídka začíná dnes 14:00 v katolickém domě 
v Žebětíně, předpokládaný konec v 17h. Můžete se těšit na 
výstupy družin všech oddílů z naší farnosti. 

Středa 22. února je Popeleční, začíná letošní postní doba: 
- mše sv. s udělováním popelce začíná v kapli v 17:00, ve 
farním kostele v 18:30. 
- možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ihned po 
mši sv. do 20:30.  
- Betálné klub na téma „Struktura a fungování katolické církve“ 
se koná v 18:30 v Domku. K otevřeným čtrnáctidenním 
setkáváním není třeba se přihlašovat, jste zváni všichni. 

Modlitbu křížové cesty se budeme v postě modlit ve farním 
kostele vždy v pátek od 17:20. Čas nedělní křížové cesty ve 
farním kostele bude upřesněn v průběhu následujícího týdne. 
EDIT 22:2.2023: modlitba bude v neděli v 8:20. 
V kapli Svaté rodiny se křížovou cestu budeme modlit vždy v 
úterý od 17:00 a v pátek od 18:30. 

Diecézní katechetické centrum Brno připravilo tradiční Malý 
průvodce postní dobou s krátkými zamyšleními pro každý den 
postní doby. Tištěná verze je již vyprodána; mobilní aplikaci si 
můžete stáhnout na obvyklých platformách App Store a Google 
Play. 

V sobotu 4. března od 16h jste zváni do Domku na postní 
duchovní obnovu na téma „Jak zvládat obtíže v duchovním 
růstu“. Přihlašování na farním webu nebo archu v poličce pod 
kůrem. 
V 18:30 se pak koná v kapli bohoslužba slova se sv. 
přijímáním. 

 

12. února 2023                                                                         6. 
neděle v mezidobí 



Datum: 
Liturgické 
oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
13.2. 

pondělí 6. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za všechny oběti ničivého 
zemětřesení v Turecku  a Sýrii, za 
pozůstalé a za záchranářské týmy 

úterý 
14.2. 

úterý 6. týdne 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, za 
živou a zesnulou rodinu a za uzdravení 

středa 
15.2. 

středa 6. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za nenarozené Ester a Judit a za 
duše v očistci 

čtvrtek 
16.2. 

čtvrtek 6. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za manžele a rodiny z naší 
farnosti u příležitosti Mezinárodního 
týdne manželství (formulář ‚za rodiny‘) 

pátek 
17.2. 

pátek 6. týdne 
v mezidobí 

18:00, na jistý úmysl 

sobota 
18.2. 

sobota 6. 
týdne v 
mezidobí 

8:00, za zemřelou MUDr. Jiřinu 
Divišovou (zádušní mše svatá) 

neděle 
19.2. 

7. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
rodiče Ječmínkovy, sourozence a celou 
rodinu  
ve farním kostele v 9:00, za Františka 
a Františku Juříčkovy, za Růženu a 
Karla Novotných a za živou rodinu  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
farníky 

Po druhé mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna.  

V sobotu 4. března jste zváni od 16h do Domku na postní 
duchovní obnovu na téma „Jak pomáhat ostatním“. Přihlašování 
na farním webu nebo archu v poličce pod kůrem. 
V 18:30 se pak koná v kapli bohoslužba slova se sv. 
přijímáním.  



V pondělí 13. února začíná Národní týden manželství. 
Informace o aktivitách, které se v rámci něho budou konat, 
najdete na webu tydenmanzelstvi.cz.  
Ve čtvrtek 16. února budeme ve farním kostele slavit mši svatou 
za všechny manžele a rodiny z naší farnosti.  

 

5. února 2023                                                                      5. 
neděle v mezidobí  

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
6.2. 

památka sv. Pavla 
Mikiho a druhů, 
mučedníků 

18:00, za zemřelého tatínka a žijící 
maminku 

úterý 
7.2. 

úterý 5. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, 
úmysl zatím volný 

středa 
8.2. 

středa 5. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Bohumilu Bartoňkovou, 
manžela, syna a živé rodiny 

čtvrtek 
9.2. 

čtvrtek 5. týdne 
18:00, za zemřelé Jana Audyho a 
Boženu Holubovou, jejich živé 
rodiny a všechny duše v očistci 

pátek 
10.2. 

památka sv. 
Scholastiky, Panny 

18:00, na jistý úmysl 

sobota 
11.2. 

sobota 5. týdne v 
mezidobí 

8:00, za rodinu Linduškovu a 
Smutných a za živou rodinu 

neděle 
12.2. 

6. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za Jaroslava Plška  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, 
za Bořivoje a Jaroslava Plškovy a 
dvoje rodiče 

V pondělí 6. února se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na faře F-
klub.  



Do Betálného klubu jste zváni ve středu 8. února v 18:30 do cca 
20:30 v Domku a dále každých 14 dní. Jde o formát otevřených 
setkávání určených pro všechny farníky. Můžete se účastnit zcela 
volně, není třeba se přihlašovat. Tuto středu se společně 
zamyslíme nad tématem Pestrost projevů víry v katolické církvi. 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 9. února od 19 do 20h. 

V pátek 10. února se uskuteční návštěva nemocných, od 17 
hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická adorace 
a příležitost ke svátosti smíření.  

Farní ples se koná v sobotu 11. února. 
- Vstupenky si můžete koupit po všech mších sv. dnes a příští 
neděli: v Žebětíně v sakristii u Pavla Šalomona, v Kohoutovicích 
v Domku u Jitky Adolfové. 
- Děkujeme za případné sponzorské a věcné dary do tomboly; 
můžete je nezabalené donést do Domku nebo na faru nejpozději 
v úterý 7. února. Přivítáme i dárkové tašky, košíky, krabičky na 
víno apod. 
- Prosíme o pomoc při balení tomboly ve čtvrtek od 15 do 17h 
a pak od 18:30 v Domku. 
- stále hledáme pomocníky. Prosíme, přihlaste se u Martina 
Lindušky osobně, nebo mailem. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 12. února od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. S dětmi jsou zváni i rodiče. 

Centrum pro rodinu a sociální péči a Společenství naděje 
pořádají od 10. února kurz Začít znovu aneb Jak dál po 
rozvodu a rozchodu. Více na plakátku na nástěnce a na webu 
zacitznovu.cz 

 

29. ledna 2023                                                                    4. 
neděle v mezidobí    



Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
30.1. 

pondělí 4. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za Ludmilu Skalníkovou, 
manžela Vojtěcha a vnuka Karla 

úterý 
31.1. 

památka sv. 
Jana Boska, 
kněze 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, za 
manžele Ingrovy 

středa 
1.2. 

středa 4. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zemřelé rodiče Kozlovy, 
zemřelého syna Pavla a za celou 
zemřelou přízeň 

čtvrtek 
2.2. 

svátek Uvedení 
Páně do 
chrámu 

8:00, za zemřelého syna Jaroslava 
Brázdu 

pátek 
3.2. 

pátek 4. týdne 
v mezidobí 

mše svatá v naší farnosti není 

sobota 
4.2. 

sobota 4. týdne 
v mezidobí 

mše svatá v naší farnosti není 

neděle 
5.2. 

5. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
farníky  
ve farním kostele v 9:00, za Jana 
Kříže, zetě Michala a živé rodiny  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
Růženu a Jiřího Pávkovy, prarodiče 
Pávkovy a celou živou rodinu 

Sbírka z minulé neděle na biblický apoštolát vynesla v celé 
farnosti 14 800 Kč. Pán ať odplatí každý váš dar. 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Dnes se koná od 16h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. 

Ve středu 1. 2. od 19:00 bude na faře v Žebětíně biblická 
hodina. 



Od čtvrtka 2.2. odpoledne do soboty 4.2. bude otec Jiří mimo 
farnost: 
- Mše svatá ze svátku Uvedení Páně do chrámu bude slavena 
ve farním kostele ve čtvrtek již v 8:00. 
- Obvyklá návštěva nemocných na první pátek v měsíci se 
přesouvá na druhý pátek, tj. 10. února. 
- Příprava prvokomunikantů v příštím týdnu odpadá, a to i 
v úterý v Žebětíně. 
- Svatoblažejské požehnání udělím po mši svaté v neděli 5. 
února.  
- 5. února nebude sboreček ani farní kavárna. 

Farní ples se koná 11. února. 
- Vstupenky si můžete koupit po všech mších sv. dnes a příští 
neděli: v Žebětíně v sakristii u Pavla Šalomona, v Kohoutovicích 
v Domku u Jitky Adolfové. 
- Děkujeme za případné sponzorské a věcné dary do tomboly; 
můžete je nezabalené donést do Domku nebo na faru nejpozději 
v úterý 7. února. Přivítáme i dárkové tašky, košíky, krabičky na 
víno apod. 
- hledáme pomocníky především na úklid sálu. Prosíme, 
přihlaste se u Martina Lindušky osobně, nebo mailem. 

 

22. ledna 2023                                    3. neděle v mezidobí – 
neděle Božího slova 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
23.1. 

pondělí 3. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Marii Drgovou, manžela, 
zetě a dvoje rodiče 

úterý 
24.1. 

památka sv. 
Františka 
Saleského, biskupa 
a učitele církve 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, 
ekumenická bohoslužba slova 
v rámci Týdne modliteb za 
jednotu křesťanů 



středa 
25.1. 

svátek Obrácení 
svatého Pavla, 
apoštola 

v 11:00, za zesnulou Marii 
Feitovou (pohřební mše sv.)  
a v 18:00, za Jana Komendu, 
manželku Marii a dvoje rodiče 

čtvrtek 
26.1. 

památka sv. 
Timoteje a Tita, 
biskupů 

18:00, za Jaroslava Lorence a 
celou živou a zemřelou rodinu 

pátek 
27.1. 

pátek 3. týdne v 
mezidobí 

18:00, na poděkování za 50 let 
společného života a za živé a 
zemřelé členy rodiny 

sobota 
28.1. 

památka sv. 
Tomáše 
Akvinského, kněze 
a učitele církve 

8:00, za zemřelou Růženu 
Třískovou, manžela, syna, 
snachu, vnuka a živé rodiny 

neděle 
29.1. 

4. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za Františka Voldána  
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, 
za uzdravení syna 

Dnešní sbírka je určena na biblický apoštolát. Pán ať odplatí 
každý váš dar. 

V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů bude v úterý 24. 
ledna sloužena v kapli ekumenická bohoslužba slova. 
Výkladem Božího Slova nám poslouží Daniela Kenningová z 
Českobratrské církve evangelické. 

Přijměte pozvání do Betálného klubu. Koná se poprvé ve středu 
25. ledna v 18:30 do cca 20:30 v Domku a dále každých 14 dní. 
Jde o formát otevřených setkávání určených pro všechny farníky. 
Jste srdečně zváni! Můžete se účastnit zcela volně, není třeba se 
přihlašovat. 

Možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ve středu 
25. ledna ihned po mši sv. od cca 18:30 do 19:30. 



V neděli 29. ledna se pojedeme modlit růženec do radia 
Proglas. Kdo byste se chtěli připojit, přihlaste se p. Křížové na 
tel. 721 675 230 nejpozději ve středu 25. ledna.  

Farní ples se koná 11. února. 
- Vstupenky na budou v prodeji po všech mších sv. o nedělích 
29. ledna a 5. února: v Žebětíně v sakristii u Pavla Šalomona, 
v Kohoutovicích v Domku u Jitky Adolfové. 
- Děkujeme za případné sponzorské a věcné dary do 
tomboly; můžete je nezabalené donést do Domku nebo na faru 
nejpozději v úterý 7. února. Přivítáme i dárkové tašky, košíky, 
krabičky na víno apod. 
- Stále hledáme pomocníky na různé služby pro farní ples. 
Prosíme, přihlaste se u Martina Lindušky osobně, nebo mailem. 

 

15. ledna 2023                                                            2. neděle 
v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
16.1. 

pondělí 2. týdne v 
mezidobí 

18:00, za mír na Ukrajině a za ty, 
kteří kvůli válce uprchli do ČR 

úterý 
17.1. 

památka sv. 
Antonína, opata 

mše svatá v naší farnosti není 

středa 
18.1. 

památka Panny 
Marie, Matky 
jednoty křesťanů 

ve 12:00, za zesnulého prof. 
Stanislava Zimu (pohřební mše 
sv.)  
a v 18:00, za Růženu 
Linduškovou, manžela, rodiče a 
živou rodinu 

čtvrtek 
19.1. 

čtvrtek 2. týdne v 
mezidobí 

13:00, za zesnulou Jaromíru 
Kratochvílovou (pohřební mše sv.) 

pátek 
20.1. 

pátek 2. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého Václava 
Vonáška (zádušní mše sv.) 



sobota 
21.1. 

památka sv. Anežky 
Římské, panny a 
mučednice 

8:00, za uzdravení duše 

neděle 
22.1. 

3. neděle v mezidobí 
– neděle Božího 
slova 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za farníky  
ve farním kostele v 9:00, za 
Ludmilu Sýsovou, manžela 
Jaroslava, sourozence a rodiče  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, 
za rodinu Matyáškovu 

Po druhé mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Příští neděle je neděle Božího slova. Sbírka příští neděle bude 
na biblický apoštolát, k tomuto tématu přečte otec Jiří příští neděli 
dopis biskupa Zdenka Wasserbauera.   

Farní ples se koná 11. února. 
- Vstupenky na budou v prodeji po všech mších sv. o nedělích 29. 
ledna a 5. února: v Žebětíně v sakristii u Pavla Šalomona, 
v Kohoutovicích v Domku u Jitky Adolfové. 
- Děkujeme za případné sponzorské a věcné dary do tomboly; 
můžete je nezabalené donést do Domku nebo na faru nejpozději 
v úterý 7. února. Přivítáme i dárkové tašky, košíky, krabičky na 
víno apod. 
- Stále hledáme pomocníky na různé služby pro farní ples. 
Prosíme, přihlaste se u Martina Lindušky osobně, nebo mailem. 

V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů bude v úterý 24. 
ledna sloužena v kapli ekumenická bohoslužba slova. Výkladem 
Božího Slova nám poslouží Daniela Kenningová z Českobratrské 
církve evangelické. 

Betálné klub se koná poprvé ve středu 25. ledna v 18:30 do cca 
20:30 v Domku a dále každých 14 dní. Jde o formát otevřených 
setkávání určených pro všechny farníky. Jste srdečně zváni! 
Můžete se účastnit zcela volně, není třeba se přihlašovat. 



 

8. ledna 
2023                                                                                svátek 
Křtu Páně 

Datum: 
Liturgické 
oslavy v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
9.1. 

pondělí 1. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, na jistý úmysl 

úterý 
10.1. 

úterý 1. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, za 
rodiče Hudlíkovy a zemřelou přízeň 

středa 
11.1. 

středa 1. týdne 
v mezidobí 

18:00, za všechny zemřelé z rodiny 
Trčkovy a Kozlovy 

čtvrtek 
12.1. 

čtvrtek 1. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zesnulou a živou rodinu 
Filgasovu, Hošťákovu, Žerničkovu, 
Pavlů a Krotilů 

pátek 
13.1. 

pátek 1. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zemřelého Jana Kozla, 
rodiče a sourozence z obou stran 

sobota 
14.1. 

sobota 1. týdne 
v mezidobí 

8:00, na určitý úmysl 

neděle 
15.1. 

2. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
rodiče Plškovy a jejich syny  
ve farním kostele v 9:00, za farnost  
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
rodiče Ječmínkovy, sourozence a celou 
rodinu 

V pondělí 9. ledna se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na faře F-
klub.  

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 12. ledna od 19 do 20h. 

Tříkrálová sbírka v Kohoutovicích: 
ve všední dny od 9. ledna budou chodit skupinky koledníků po 
domech. 



V neděli 15. ledna bude možnost přispět do kasičky před kaplí po 
obou mších svatých. Sbírka v kapli je pro potřeby farnosti.  

Příprava dětí na 1. sv. přijímání začíná 10. ledna v Žebětíně a 
12. ledna v Kohoutovicích. 

Ve středu 11. ledna se pojedeme modlit růženec do radia 
Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:05. 

Hledáme pomocníky na různé služby pro farní ples. Prosíme, 
přihlaste se u Martina Lindušky osobně, nebo mailem. 

Betálné klub se koná poprvé ve středu 25. ledna v 18.30 do cca 
20.30 v Domku a dále každých 14 dní. Jde o formát otevřených 
setkávání určených pro všechny farníky. Jste srdečně zváni! 
Můžete se účastnit zcela volně, není třeba se přihlašovat. 

Oznámení křtu: V neděli 15. ledna bude v kapli Svaté rodiny 
pokřtěna Alžběta Březinová.  

 

1. ledna 2023                                                      Slavnost Matky 
Boží Panny Marie 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
2.1. 

památka sv. Basila 
Velikého 
a Řehoře 
Naziánského, 
biskupů 
a učitelů církve 

18:00, za ženy a dívky z naší 
farnosti 

úterý 
3.1. 

úterý po oktávu 
Narození Páně 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, na určitý úmysl 

středa 
4.1. 

středa po oktávu 
Narození Páně 

18:00, za živou a zesnulou rodinu 
Trávničkovu, Holoubkovu a 
Húževkovu 



čtvrtek 
5.1. 

čtvrtek po oktávu 
Narození Páně 

18:00, za zemřelé rodiče 
Šantrůčkovy a sestru 

pátek 
6.1. 

slavnost Zjevení 
Páně - doporučený 
svátek 

18:00, na určitý úmysl 

sobota 
7.1. 

sobota po Zjevení 
Páně 

8:00, za Jiřího Průdka k prvnímu 
výročí úmrtí 

neděle 
8.1. 

svátek Křtu Páně 
končí vánoční doba 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, 
za Josefa Adolfa, Jana Pavelku a 
duše v očistci  
ve farním kostele v 9:00, za 
zesnulého emeritního papeže 
Benedikta XVI  
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

Biblická hodina se koná ve středu 4. ledna v 19:00 na faře. 

Pátek 6. ledna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření.  

V sobotu 7. ledna zveme na farní výlet - putování "OD 
BETLÉMA K BETLÉMU". Začneme prohlídkou kohoutovického 
betléma v kapli a pak pěším putováním zamíříme do 
žebětínského kostela. Sraz je v 9 hod. před kohoutovickou kaplí, 
zván je kdokoli, akce bez omezení. V případě zájmu pak můžeme 
na společný oběd v restauraci. Trasa asi 6 km vhodná i pro 
kočárky. 

Příští neděli 8. ledna jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní 
kavárny. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 8. ledna od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. 



Tříkrálová sbírka v Žebětíně: 
v sobotu 7. ledna po ranní mši sv. otec Jiří požehná koledníkům 
v 9:00 a pak budou chodit skupinky po domech. 

Tříkrálová sbírka v Kohoutovicích: 
ve všední dny od 9. ledna budou chodit skupinky koledníků po 
domech; v neděli 15. ledna bude možnost přispět do kasičky před 
kaplí po obou mších svatých. Sbírka v kapli je pro potřeby 
farnosti. 

Příprava dětí na 1. sv. přijímání začíná 10. ledna v Žebětíně a 
12. ledna v Kohoutovicích. 

Výroční zpráva o farnosti 2022 

V loňském roce se v naší farnosti uskutečnilo celkem 33 křtů dětí: 
20 ve farním kostele a 13 v kapli v Kohoutovicích. 29 z nich bylo 
uděleno dětem ve věku do jednoho roku a 4 starším dětem, 
nejstaršímu dítěti bylo 9 let. Křty dospělých se v naší farnosti loni 
nekonaly. 

První svaté přijímání přijalo loni v naší farnosti 19 dětí, 3 
z Kohoutovic, 2 bydlící na území Bystrce a 14 ze Žebětína.  

Svátost biřmování loni v naší farnosti nebyla udělena.   

V loňském roce se uskutečnily v naší farnosti 2 sňatky. 

Uskutečnilo se celkem 17 pohřebních obřadů, z toho 12 pohřbů 
do země a 5 rozloučení ke kremaci. 5 zemřelých bylo 
z Kohoutovic, 10 ze Žebětína a 2 z jiných brněnských městských 
částí. 

Výuku náboženství navštěvovalo ve školním roce 2021/2022 
celkem 94 dětí od první do deváté třídy. Výuka probíhala v šesti 
skupinách na třech školách (ZŠ Pavlovská a Chalabalova 
v Kohoutovicích a ZŠ Otevřená v Žebětíně) a dvě skupiny se 
scházely na faře, vyučoval farář a dvě katechetky. 



V seznamu nemocných, které navštěvuji na první pátky v měsíci, 
je nyní celkem 15 osob, 14 v Žebětíně a 1 v Kohoutovicích. 

V celé farnosti funguje celkem asi 20 společenství. Celkový počet 
osob, které jsou zapojeny v nějakém společenství, je cca. 80 - je 
to jen přibližný odhad, protože mnoho farníků patří do více 
společenství. 

Poděkování 2022: 

Na prvním místě díky dobrému Bohu. 

Díky všem, kteří zajišťují provoz kostela sv. Bartoloměje, kaple 
sv. Rodiny a ostatních objektů, zejména kostelníkům; dále pak 
všem, kteří se starají o květinovou výzdobu a úklid. Díky všem, 
kteří se starají o údržbu, provoz a úklid Domku, a těm, kteří 
zajišťují bohaté aktivity v něm. 

Díky všem, kteří mají na starosti hudbu a zpěv, především všem 
varhaníkům a vedoucím sborů. Děkuji všem akolytům, zejména 
novým, i všem ministrantům a ministrantským vedoucím. Díky 
všem, kteří při bohoslužbách čtou Boží slovo. Díky též vám, kteří 
stavíte scénky z biblických postaviček; je to velká pomoc pro 
chápání a přijímání Božího slova při liturgii, nejen pro děti. 

Zvláštní dík Společenství křesťanské mládeže za to, že Karolinka 
je nadále nedílnou součástí života farnosti, i vám všem, kteří se 
podílíte na její postupné rekonstrukci finančně či formou brigád. 

Děkuji členům farní pastorační rady, členům ekonomické rady a 
všem ostatním, kteří se starají o fungování a hospodaření farnosti 
a o vize do budoucna. Díky všem, kteří jste se v naší farnosti 
zapojili do synodálního procesu. 

Děkuji správcům webových stránek farnosti, a děkuji také farním 
knihovnicím. Jsem rád, že naše farnost má nové webové stránky: 
jednotné, moderní a přehledné. 

Velmi děkuji pastorační asistentce a katechetkám za jejich 
obětavou práci a za všechny úspěšně zorganizované farní akce 



v letošním roce. Také děkuji všem, kteří se zasloužili o úspěšný 
průběh loňské Noci kostelů v Žebětíně. 

Zvláštní poděkování všem členům týmu loňského běhu Kurzu 
Alfa, který přinesl velké požehnání. Díky Vám můžeme skutečně 
prožívat misijní a evangelizační aspekt života farnosti. 

Děkuji všem, kteří vedou společenství v naší farnosti a všem, 
kteří se jich účastní. 

Děkuji všem skautům a skautkám, zejména vedoucím, za jejich 
spolupráci s farností. 

Děkuji vedení městské části Brno-Žebětín, Brno-Kohoutovice a 
lidem na všech základních školách ve farnosti za přijetí, 
vstřícnost a pomoc. 

Děkuji ze srdce všem, kteří velkoryse přispěli finančním darem 
farnosti. Dík všem, kteří jste donátory velké rodiny malých dárců 
ve fondu Puls. 

Díky Vám všem za podporu, důvěru, vlídné slovo a povzbuzení; 
za neformální setkávání a za přátelství. 

Chtěl bych zvlášť a velmi poděkovat všem, kteří pamatují na naši 
farnost ve svých modlitbách, zvlášť všem, kteří na tento úmysl 
obětují své nemoci a jiné kříže života. Je to možná nejvíc, co je 
pro farnost možné udělat. Jsou to nejskrytější a nejméně 
nápadné skutečnosti, ale právě proto mají v Božích očích největší 
cenu. Zvlášť chci poděkovat společenství živého růžence, 
společenství Mariánského večeřadla a vám všem ostatním, kteří 
se modlíte pravidelně a věrně, za každých okolností. 

Nakonec děkuji vám všem ostatním - všichni jste důležití, tvoříme 
jedno farní společenství, kde každý má své místo. Pán vám všem 
odplať! 

 

 



25. prosince 2022                              Slavnost Narození Páně – 
Boží hod vánoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
26.12. 

svátek sv. Štěpána, 
prvomučedníka 

ve farním kostele v 9:00, za 
muže a mladé muže z naší 
farnosti 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za rodiče Vondráškovy 
a Kyselákovy 

úterý 
27.12. 

svátek sv. Jana, 
apoštola 
a evangelisty 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, na určitý úmysl 

středa 
28.12. 

svátek svatých dětí 
betlémských, 
mučedníků 

18:00, za paní Fudorovou a 
Slepánkovou, za těžce 
nemocnou babičku, všechny 
živé z rodiny Černých          a 
Zieglerů, za Růženku a Martina 
a duše v očistci 

čtvrtek 
29.12. 

pátý den v oktávu 
Narození Páně 

18:00, za zemřelého Rudolfa 
Kozla, manželku a dvoje rodiče 

pátek 
30.12. 

svátek Svaté rodiny 
Ježíše, Marie 
a Josefa – titulární 
slavnost kaple 
v Kohoutovicích 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:00, za živou a zemřelou 
rodinu 
ve farním kostele v 18:30, za 
Aloisii Habrovou, manžela, dva 
syny, dvoje rodiče a zemřelou 
přízeň 

sobota 
31.12. 

sedmý den v oktávu 
Narození Páně – mše 
svaté z formuláře Na 
začátku občanského 
roku 

v kapli v Kohoutovicích 
v 16:00, za rodiče a přátele 
ve farním kostele v 17:00, na 
poděkování za rok 2022 
s prosbou o požehnání pro 
naši zemi 



neděle 
1.1. 
2023 

slavnost Matky Boží, 
Panny Marie světový 
den modliteb za mír 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za rodinu Sedláčkovu a 
Gutovu 
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za živou a zemřelou 
rodinu Hrabovských 

Dnes ve 12h vysílá ČT požehnání papeže Františka Urbi et Orbi 
spojené s plnomocnými odpustky. 
Tentýž den bude ve farním kostele v Žebětíně v 15:00 Te 
Deum a svátostné požehnání. 

Betlém ve farním kostele i v kapli v Kohoutovicích bude 
možné si prohlédnout v období od 24. prosince do 8. ledna půl 
hodiny před a po každé mši svaté na daném místě. 
Mimořádná příležitost k prohlídce betléma ve farním kostele 
bude 26. prosince od 14:00 – 16:00. 

Ve středu 28. prosince pořádá klub křesťanských seniorů 
vánoční posezení s pohoštěním. Začátek v 15h v Domku Svaté 
rodiny. 

V pátek 30. 12. o svátku Svaté rodiny na konci obou mší 
svatých požehnám manželům. 

Možnost přímluvné modlitby bude ve farním kostele ve středu 
28. prosince od 19 do 20 hodin. 

V sobotu 7. ledna zveme na farní výlet - putování "OD 
BETLÉMA K BETLÉMU". Začneme prohlídkou kohoutovického 
betléma v kapli a pak pěším putováním zamíříme do 
žebětínského kostela. Sraz je v 9 hod. před kohoutovickou kaplí, 
zván je kdokoli, akce bez omezení. V případě zájmu pak můžeme 
na společný oběd v restauraci. Trasa asi 6km vhodná i pro 
kočárky. 

Prosíme rodiče prvokomunikantů, aby se ozvali o. Jiřímu. 



 

18. prosince 2022                                                                 4. 
neděle adventní 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
19.12. 

předvánoční 
týden – 19. 
prosince 

18:00, za zemřelého manžela 
Jaroslava Bartoňka a Annu 
Hrabovskou 

úterý 
20.12. 

předvánoční 
týden – 20. 
prosince 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, úmysl zatím volný 

středa 
21.12. 

předvánoční 
týden – 21. 
prosince 

18:00, za rodinu Růžičkovu, 
Doskočilovu a Dočkalovu 

čtvrtek 
22.12. 

předvánoční 
týden – 22. 
prosince 

18:00, za dar víry pro syna Adama 

pátek 
23.12. 

předvánoční 
týden – 23. 
prosince 

18:00, za Marii Valíkovou, manžela 
a živou rodinu 

sobota 
24.12. 

Štědrý den, vigilie 
slavnosti Narození 
Páně 

ve farním kostele v 15:00 
,dětská‘,  za Oldřicha a Marii 
Rückerovy a děti z naší farnosti 
a ve 23:00 ,půlnoční‘,na 
poděkování za 50 let života 
s prosbou o Boží pomoc a ochrany 
Panny Marie 
v kapli v Kohoutovicích v 16:00 
,dětská‘,za děti a mládež 
a ve 21:30 ,půlnoční‘,za rodiče 
Stuchlíkovy a syna Jana 

neděle 
25.12. 

slavnost Narození 
Páně 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
živou a zesnulou rodinu Křížovu 
ve farním kostele v 9:00, za Marii 



Kočí, manžela, Marii Beranovou, 
manžela, rodiče, sourozence a živé 
rodiny 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

Mimořádná příležitost k předvánoční svátosti smíření bude 
v Žebětíně dnes od 15 do 17 hodin ve zpovědní místnosti 
v kostele, v Kohoutovicích v úterý od 15 do 17:20 a od 18:30 do 
20:00 v Domku. 

Knihy a gramofonové desky do adventního charitativního 
knižního antikvariátu Moravské zemské knihovny můžete 
ještě dnes nechat v chodbě Domku do připravené krabice nebo 
na faře. Více informací ZDE. 

Prosíme rodiče prvokomunikantů, aby se ozvali o. Jiřímu. 

Vzadu jsou k dispozici brožury Křesťanský advent a Vánoce. 

Po druhé mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

V pátek 23. prosince proběhne návštěva nemocných. 

Úklid a výzdoba farního kostela bude ve čtvrtek 22. prosince 
od 9:00. Prosíme muže ochotné pomoci s přípravou vánočních 
stromků do kostela, aby se přihlásili v sakristii. 
Úklid kaple bude v pátek 23. prosince od 14:30. 

O slavnosti Narození Páně ve 12h vysílá ČT požehnání papeže 
Františka Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky. Tentýž 
den bude ve farním kostele v Žebětíně v 15:00 Te Deum a 
svátostné požehnání. 

Betlém ve farním kostele i v kapli v Kohoutovicích bude možné 
si prohlédnout v období od 24.12 do 8. 1. půl hodiny před a po 
každé mši svaté na daném místě. 
Mimořádná příležitost k prohlídce betléma ve farním kostele 
bude 26. 12. od 14:00 – 16:00. 



Betlémskou scénu z biblických postaviček si můžete v Domku 
prohlédnout 24. po dětské a 25. prosince po druhé mši sv. 

Betlémské světlo bude k dispozici ve farním kostele 24. 
prosince po dětské mši sv., v kapli 24. i 25. prosince po obou 
mších svatých. Prosíme, doneste si vlastní lucerny. 

 

11. prosince 
2022                                                                        3. neděle 
adventní 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
12.12. 

pondělí po 3. neděli 
adventní 

18:00, za Jana Křivánka, 
manželku 
a sourozence 

úterý 
13.12. 

památka sv. Lucie, 
panny a mučednice 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, na určitý úmysl a za duše v 
očistci 

středa 
14.12. 

památka sv. Jana 
od Kříže, kněze   a 
učitele církve 

18:00, za babičku a duše v očistci 

čtvrtek 
15.12. 

čtvrtek po 3. neděli 
adventní 

18:00, za Anežku Beranovou, 
manžela, dceru a celou zemřelou 
přízeň 

pátek 
16.12. 

pátek po 3. neděli 
adventní 

v kapli v Kohoutovicích v 
6:00, na úmysl celebranta 
ve farním kostele v 18:00, za 
Marii a Oldřicha Hanišovy a za 
zemřelé z rodiny Veselé a 
Kašparcovy 

sobota 
17.12. 

předvánoční týden - 
17. prosince 

8:00, za rodiče Křivánkovy a 
Kozlovy, jejich sourozence a duše 
v očistci 



neděle 
18.12. 

4. neděle adventní 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za rodiče Valešovy a dva 
syny 
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, na určitý úmysl 

Výuka náboženství v Žebětíně končí v pondělí 12. prosince; 
otec Jiří má o týden později v době výuky náboženství 
předvánoční setkání Charity Brno.   

V úterý 13. prosince nebude přede mší sv. růženec, 
ale chvály. 

V pátek 16. prosince jste zváni na rorátní mši sv. v 6:00 do 
kaple a po ní na snídani do Domku. 

Oznámení křtu: v sobotu 17. prosince bude v kapli pokřtěn Jan 
Strmiska. 

Mimořádná příležitost ke svátosti smíření: 
Žebětín - neděle 18. prosince; v kostele zpovídá od 15 do 17h o. 
Jiří. 
Kohoutovice – úterý 20. prosince; v Domku zpovídá od 15 do 
17h a od 18.15 do 20:00 o. Jiří. 
Můžete využít také stálou zpovědní službu u kapucínů. 

Sbor mladých o Vánocích zpívá při mších sv. 24.12. v 16:00, 
26.12. v 10:30. Termíny zkoušek: 18.12. od 8:30 do 10:15, 23.12. 
od 9:00 do 11:00, 24.12. sraz v 14:45. Podrobněji na webu sborů. 

V sobotu 7. ledna jste zváni na farní výlet. Začátek v 9:00 v 
kohoutovické kapli, konec přibližně v 11.30 ve farním kostele. 
V případě zájmu společný oběd v restauraci. Trasa asi 6km 
vhodná i pro kočárky. 

Upozorňujeme na adventní charitativní knižní antikvariát 
Moravské zemské knihovny, kde je možné koupit nebo darovat 



knihy a gramofonové desky. Prostředky z prodeje budou využity 
na provoz ubytovny pro rodiče onkologicky nemocných dětí 
prostřednictvím Nadačního fondu dětské onkologie Krtek. Více 
informací ZDE. Knihy a desky také lze nejpozději do 18. 
prosince nechat v chodbě Domku do připravené krabice, 
nebo na faře. 

Prosíme rodiče prvokomunikantů, aby se ozvali o. Jiřímu. 

Vzadu jsou k dispozici brožury Křesťanský advent a Vánoce. 

Drazí farníci, dovolte malé ohlédnutí za právě skončeným 
během kurzu Alfa, který jsme v uplynulých třech měsících 
pořádali v naší farnosti. Chceme vám touto cestou poděkovat za 
vaše modlitby dlouho před začátkem kurzu i během jeho konání. 
Díky vaší přízni Boží milosti jsme mohli v tomto čase doprovázet 
našich 8 hostů při jejich často prvním setkávání se zvěstí 
evangelia. Že pracujeme na dobrém díle a podporováni vaší 
přímluvou jsme několikrát zažili doslova hmatatelně. Věříme, že 
bylo zaseto a jejich další životní cesty svěřujeme Bohu. Team 
kurzu ALFA 

Jak se po skončení kurzu Alfa ukázalo, všichni zúčastnění – 
včetně Ducha svatého – hodně stojí o možnost nadále se 
setkávat a debatovat o různých tématech spojených s duchovním 
životem. S radostí v srdci Vám proto oznamujeme, že vzniká 
formát otevřených setkávání Betálné klub, určený tentokrát už 
pro všechny farníky. 
Betálné klub se bude konat ve stejný čas, jako probíhal kurz Alfa, 
tedy ve středu o půl sedmé v Domku, a to jednou za čtrnáct dní. 
Jste srdečně zváni! Můžete se účastnit zcela volně, není třeba se 
přihlašovat. Další informace se dozvíte později z plakátku na 
nástěnce nebo osobně od organizátorů. 
Těšíme se na Vás! Tým Betálného klubu. 

 

4. prosince 2022                                                                        2. 
neděle adventní 



Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
5. 12. 

pondělí po 2. neděli 
adventní 

18:00, za rodiče Smutných, syna, 
dceru a živou rodinu 

úterý 
6. 12. 

úterý po 2. neděli 
adventní 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za živou a zemřelou 
rodinu Chmelíkovu a Sedlaříkovu 

středa 
7. 12. 

památka sv. 
Ambrože, biskupa 
a učitele církve 

18:00, za Jitku Skopalovou 

čtvrtek 
8. 12. 

slavnost Panny 
Marie, počaté bez 
poskvrny prvotního 
hříchu – doporučený 
svátek 

18:00, za Františka Jelínka, 
manželku Věru, syna Vladimíra a 
rodinu Ambrožovu 

pátek 
9. 12. 

pátek po 2. neděli 
adventní 

6:00 (roráty), za Gustava 
Kočího, manželku Marii, rodiče a 
sourozence 

sobota 
10. 12. 

sobota po 2. neděli 
adventní 

8:00, za zdraví a Boží požehnání 

neděle 
11. 12. 

3. neděle adventní – 
tzv. Radostná 
(Gaudete) 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za farníky 
ve farním kostele v 9:00, za 
všechny dobrodince pro duši i 
tělo a za ukončení války na 
Ukrajině 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, na poděkování za dar 
zdraví, za ochranu a Boží 
požehnání pro naše děti 
s rodinami a za všechny naše 
zemřelé 

Po mši sv. v 9:00 jste zváni na faru do farní kavárny. 

Po mši sv. v 10:30 je v Domku otevřená farní knihovna. 



Dnes v 16:30 se ve farním kostele těší na všechny děti sv. 
Mikuláš. 

V pondělí 5. prosince se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na 
faře F-klub. 

Biblická hodina se koná ve středu 7. prosince v 19:00 na faře. 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 8. prosince od 19 do 
20h. 

Na rorátní mše sv. v 6:00 jste zváni o pátcích 9. prosince 
v Žebětíně a 16. prosince v Kohoutovicích. 

Pátek 9. prosince bude mimořádným postním dnem naší 
farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli způsobem 
na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za 
potřeby farníků. 

Na adventní duchovní obnovu s P. Janem Pacnerem, která se 
koná v Domku v sobotu 10. prosince od 16:00 asi do 19h, se 
můžete přihlašovat do 7. prosince na webu nebo na archy 
v kostele/kapli. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 11. prosince od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. S dětmi jsou zváni i rodiče. 

Upozorňujeme na adventní charitativní knižní antikvariát 
Moravské zemské knihovny, kde je možné koupit nebo darovat 
knihy a gramofonové desky. Prostředky z prodeje budou využity 
na provoz ubytovny pro rodiče onkologicky nemocných dětí 
prostřednictvím Nadačního fondu dětské onkologie Krtek. Více 
informací ZDE. 
Knihy a desky také lze nejpozději do 18. prosince nechat 
v chodbě Domku do připravené krabice, nebo na faře. 

 

27. listopadu 2022                                                                    1. 
neděle adventní 



Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
28. 11. 

pondělí po 1. neděli 
adventní 

18:00, na úmysl dárce 

úterý 
29. 11. 

úterý po 1. neděli 
adventní 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za Františku a Vojtěcha 
Pávkovy, snachu a syny 

středa 
30. 11. 

svátek sv. Ondřeje, 
apoštola 

18:00, za Zdeňka Mičánka, rodiče 
a zemřelou přízeň 

čtvrtek 
1. 12. 

čtvrtek po 1. neděli 
adventní 

18:00, za Marii a Jaroslava 
Kozlovy, prarodiče Kozlovy 
a Sýsovy a za živé rodiny 

pátek 
2. 12. 

pátek po 1. neděli 
adventní 

18:00, za Petra Grice, rodiče, 
bratra, živé rodiny 
a rodinu Jedličkovu 

sobota 
3. 12. 

památka sv. 
Františka 
Xaverského, kněze 

8:00, úmysl zatím volný 

neděle 
4. 12. 

2. neděle adventní 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za rodiče, prarodiče a živou 
rodinu 
ve farním kostele v 9:00, za 
farníky 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, na úmysl dárce 

Dnes jste zváni na 16:00 do Domku na besedu s panem Karlem 
Kratochvilem o postavení školy pro indické děti. 

Ve spolupráci s farníky, kteří jsou členy komunity Emmanuel, 
nabízíme 30. listopadu od 19 do 20 hodin ve farním kostele 
možnost přímluvné modlitby. Tato možnost pak bude pravidelně 
každou poslední středu v měsíci ve stejný čas. 



Pátek 2. prosince je první v měsíci, otec Jiří navštíví nemocné 
a od 17:00 bude ve farním kostele adorace Eucharistie a 
možnost přistoupit ke svátosti smíření. 

V pátek 2. prosince se po mši sv. ve farním kostele (cca v 18:45) 
koná zkouška chrámového sboru. 

Oznámení křtu: v sobotu 3. prosince bude ve farním kostele 
pokřtěn Ondřej Bečvář. 

Příští neděli 4. prosince: 
- od 8:00 zkouší na faře Sboreček, v 9:00 zpívá při mši sv. ve 
farním kostele. S dětmi jsou zváni i rodiče. 
- po mši sv. v Žebětíně jste zváni do farní kavárny 
- v 16:30 se ve farním kostele těší na všechny děti sv. Mikuláš.  

Rorátní mše sv. budou slouženy v 6:00 o pátcích 9. prosince 
v Žebětíně a 16. prosince v Kohoutovicích. 

Adventní duchovní obnova s P. Janem Pacnerem 10. prosince 
se koná; přihlašovat se můžete do 7. prosince. 

Tradiční Průvodce adventem letos nabízí mozaiku příspěvků 
věřících různého věku. V tištěné podobě je k dispozici u východu 
z kostela. Cena jednoho kusu je 10 Kč. 
Aplikace Průvodce adventem je dostupná pro uživatele mobilních 
zařízení s operačním systémem Android a iOS, je možné ji 
zdarma stáhnout na Google Play nebo App Store. 
Na webu Křesťanské Vánoce najdete nabídku adventních a 
vánočních bohoslužeb a programů v Brně i v celé naší diecézi. 

Hledáme dobrovolníka ochotného pomoci při pravidelném 
úklidu Domku. Dotazy ráda zodpoví Jana Brázdová, tel. 732 273 
428.  

 

20. listopadu 2022                                                         slavnost 
Ježíše Krista Krále 



Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
21. 11. 

památka 
Zasvěcení Panny 
Marie 
v Jeruzalémě 

18:00, za Marii Černou a manžela 

úterý 
22. 11. 

památka sv. 
Cecílie, panny 
a mučednice 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za zemřelého Jaroslava 
Chovance a živou rodinu 

středa 
23. 11. 

středa 34. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zesnulou kamarádku 
Romanu a živé rodiny 

čtvrtek 
24. 11. 

památka sv. 
Ondřeje Dúng 
Laca, kněze a 
druhů, mučedníků 

18:00, za Zdeňka Böhma, dvoje 
rodiče a celou zesnulou přízeň 

pátek 
25. 11. 

pátek 34. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Františka Jelínka, 
manželku Marii a sestru Františku 

sobota 
26. 11. 

sobota 34. týdne v 
mezidobí 

ve farním kostele v 8:00, na úmysl 
celebranta v kapli v Kohoutovicích 
ve 14:30, za Kristýnu Zrnečkovou 
(mše sv. s udělením svátosti křtu) 

neděle 
27. 11. 

 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
farníky 
ve farním kostele v 9:00, za Jiřinu 
Sovičovou, rodiče a živé rodiny 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, na poděkování a s prosbou 
za další ochranu rodiny Sobotkovy 
a Červinkovy 

Sbírka z minulé neděle na podporu katolických médií vynesla v 
celé farnosti 20 000 Kč. Pán ať odplatí vaše dary! 

23. listopadu je Červená středa - vzpomínkový den na 
všechny, kteří ve světě trpí a jsou pronásledování pro svou 
víru. K této iniciativěse připojíme v kapli v úterý 22. listopadu 



ihned po mši svaté krátkou adorací s prosbou za všechny 
pronásledované pro víru a za náboženskou svobodu ve světě. 
Červenou středu si připomeneme také při středeční mši svaté v 
Žebětíně. Zapojit se do této iniciativy se můžete také při modlitbě 
v rodině nebo při soukromé modlitbě, inspiraci najdete například 
zde: https://www.cervenastreda.cz/. 

K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 24. 
listopadu od 19:00 do 19:30. Setkání budou poté pokračovat až v 
březnu. 

Oznámení křtu: v sobotu 26. listopadu bude v kapli 
pokřtěna Kristýna Zrnečková. 

O 1. neděli adventní 27. listopadu: 
- při všech mších sv. ve farnosti požehnáme adventní věnce. 
- zve Klub křesťanských seniorů na besedu s panem Karlem 
Kratochvilem Výstavba školy v Indii. Začátek v 16:00 
v Domku. 

Poslední středu v měsíci (30.11.) nabízíme - ve spolupráci 
s farníky, kteří jsou členy komunity Emmanuel - možnost 
přímluvné modlitby. Bude se konat po mši svaté cca do 20:00. 
Podrobněji v příštích ohláškách. 

Adventní duchovní obnova 10. prosince se koná, lze se 
přihlašovat dál. 

Tradiční Průvodce adventem letos nabízí mozaiku příspěvků 
věřících různého věku. V tištěné podobě je k dispozici u východu 
z kostela. Cena jednoho kusu je 10 Kč. Aplikace Průvodce 
adventem bude dostupná před začátkem adventu uživatelům 
mobilních zařízení s operačním systémem Android a iOS, bude 
možné ji zdarma stáhnout na Google Play nebo App Store. 

Hledáme dobrovolníka ochotného pomoci při pravidelném 
úklidu Domku. Dotazy ráda zodpoví Jana Brázdová, tel. 732 273 
428. 



 

13. listopadu 2022                                                               33. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické 
oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
14. 11. 

pondělí 33. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za Annu a Aloise Matějkovy, jejich 
rodiče a živé rodiny 

úterý 
15. 11. 

úterý 33. 
týdne v 
mezidobí 

ve farním kostele ve 12:00, za 
zesnulého Jana Bučka (pohřební mše 
svatá a uložení do hrobu) a v kapli 
v Kohoutovicích v 17:30, za Miroslava 
Hotárka, manželku a syna 

středa 
16. 11. 

středa 33. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za syna Pavla Myšku 

čtvrtek 
17. 11. 

památka sv. 
Alžběty 
Uherské, 
řeholnice 

18:00, za uzdravení a na poděkování za 
dar života 

pátek 
18. 11. 

pátek 33. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za zesnulou rodinu Valovu 

sobota 
19. 11. 

sobota 33. 
týdne v 
mezidobí 

8:00, za zemřelé rodiče Černých a 
Zieglerových, za živé rodiny, zemřelého 
Antonína a na jistý úmysl 

neděle 
20. 11. 

Slavnost 
Ježíše Krista 
Krále 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
Jana Komárka a celou rodinu 
ve farním kostele v 9:00, za farnost 
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
Albínu a Františka Suchých a jejich 
rodiče 



Dnešní sbírka je určena na podporu katolických médií. Pán ať 
odplatí každý váš dar. 

Ode dnešní do příští neděle probíhá Týden modliteb za mládež. 
V naší farnosti se k němu připojíme adorací za mládež v pátek 
18.11. od 17:00 do 17:50 ve farním kostele.   

K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 17. 
listopadu od 19:00 do 19:30. 

Průzkum zájmu o adventní duchovní obnovu 10. prosince s P. 
Janem Pacnerem: do pátku 18. listopadu prosíme o 
vyplnění dotazníku na webu nebo v poličce pod kůrem. Ten 
slouží i jako přihláška na obnovu. Obnova se uskuteční pro 
minimálně 20 osob. 

O 1. neděli adventní 27. listopadu: 
-  při všech mších sv. ve farnosti požehnáme adventní věnce. 
- zve Klub křesťanských seniorů na besedu s panem Karlem 
Kratochvilem Výstavba školy v Indii. Začátek v 16:00 
v Domku. 

Na obvyklých místech jsou k dispozici kalendáře na rok 2023. 
Příspěvek vložte prosím do kasičky (na tisk). 

Hledáme dobrovolníka ochotného pomoci při pravidelném 
úklidu Domku. Dotazy ráda zodpoví Jana Brázdová, tel. 
732 273 428. 

 

6. listopadu 2022                                                             32. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
7. 11. 

pondělí 32. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Marii Beranovou, 
bratra a dvoje rodiče 



úterý 
8. 11. 

úterý 32. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, na úmysl dárce 

středa 
9. 11. 

svátek Posvěcení 
lateránské baziliky 

18:00, za zemřelou rodinu 
Lazarovu 

čtvrtek 
10. 11. 

památka sv. Lva 
Velikého, papeže a 
učitele církve 

17:30, za Františku Kozlovou, 
manžela, děti, vnuky a snachu 
Ludmilu 

pátek 
11. 11. 

památka sv. Martina, 
biskupa 

18:00, za Julii Rozbořilovou, 
dva manžely, syna a rodiče 

sobota 
12. 11. 

památka sv. Josafata, 
biskupa a mučedníka 

8:00, za zemřelou rodinu 
Hrdličkovu 

neděle 
13. 11. 

33. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za prarodiče Plškovy a 
Navrátilovy 
ve farním kostele v 9:00, za 
rodinu Březinovu 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

Po druhé mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Dušičková pobožnost na hřbitově v Žebětíně bude dnes v 
15:30. Poté v 16:30 jsou všechny děti srdečně zvány na 
faru k dětskému odpoledni 

V pondělí po večerní mši svaté se koná na faře F- klub. 

Ve středu 9. listopadu se pojedeme modlit růženec do radia 
Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:05. 

Vezměte prosím na vědomí posun čtvrteční mše svaté na 
17:30. 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 10. listopadu od 19 do 
20h. 

Příští neděli 13.  listopadu se koná sbírka na podporu 
katolických médií. Pán ať odplatí každý váš dar. 



Sbor mladých zkouší příští neděli 13. listopadu od 8:30 
v Domku, v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. S dětmi jsou zváni i 
rodiče. 

Průzkum zájmu o adventní duchovní obnovu 10. prosince: do 
pátku 18. listopadu prosíme o vyplnění dotazníku na webu nebo 
v poličce pod kůrem. Ten slouží i jako přihláška na 
obnovu. Obnova se uskuteční pro minimálně 20 osob. 

Klub křesťanských seniorů zve na besedu s panem Karlem 
Kratochvilem Výstavba školy v Indii. Koná se v neděli 27. 
listopadu v 16:00 v Domku. 

Na obvyklých místech jsou k dispozici kalendáře na rok 2023. 
Příspěvek vložte prosím do kasičky (na tisk). 

Hledáme dobrovolníka ochotného pomoci při pravidelném 
úklidu Domku. Dotazy ráda zodpoví Jana Brázdová, tel. 
732 273 428. 

 

30. října 2022                                                                        31. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
31. 10. 

pondělí 31. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelou rodinu 
Helánovu, Kubovu a 
Vaškovičovu 

úterý 
1. 11. 

slavnost Všech 
svatých – 
doporučený svátek 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:00, za živou a zesnulou 
rodinu Vávrovu a Mikulíčkovu 
ve farním kostele v 18:30, za 
vážně nemocnou osobu 

středa 
2. 11. 

vzpomínka na 
všechny věrné 
zemřelé 

ve farním kostele v 8:00 za 
duše v očistci 
v kapli v Kohoutovicích 



v 17:00 na úmysl svatého Otce 
ve farním kostele v 18:30 za 
všechny věrné zemřelé 

čtvrtek 
3. 11. 

středa 31. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého Františka 
Vošmeru, manželku, rodiče a 
sourozence 

pátek 
4. 11. 

památka sv. Karla 
Boromejského, 
biskupa 

18:00, za zemřelé biskupy a 
kněze brněnské diecéze 

sobota 
5. 11. 

sobotní památka 
Panny Marie 

8:00, za duše v očistci 

neděle 
6. 11. 

32. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Jaroslavu Jansovou a 
živou a zemřelou rodinu 
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, na určitý úmysl 

Sbírka na misie z minulé neděle vynesla v celé farnosti 24.880 
Kč a příspěvky za Misijní koláč 14.367 Kč. Pán ať odplatí vaše 
dary! 

Setkání Klubu křesťanských seniorů se koná dnes od 16h 
v Domku. 

Dnes se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Přihlaste 
se p. Křížové na tel. 721 675 230. 

Biblická hodina 1. středu se nekoná kvůli souběhu se dnem 
Vzpomínky na všechny věrné zemřelé. 

Na základě povolení Apoštolské penitenciárie je možné 
získat plnomocné odpustky pro duše v očistci již v týdnu před 
Vzpomínkou na všechny věrné zemřelé. Pokud věřící z vážného 
důvodu nemohou navštívit hřbitov v obvyklé době dušičkového 
oktávu, mohou odpustky získat za obvyklých podmínek již od 
25.10. do 1. 11. Toto povolení platí až do roku 2026. 



Pátek 4. listopadu je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 

Příští neděli 6. listopadu jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní 
kavárny. 

Dušičková pobožnost na hřbitově v Žebětíně bude v neděli 6. 
listopadu v 15:30. Týž den v 16:30 jsou všechny děti srdečně 
zvány na faru k dětskému odpoledni - abychom jim nabídli 
křesťanskou alternativu k Halloweenu. 

Na obvyklých místech jsou k dispozici kalendáře na rok 2023. 
Příspěvek vložte prosím do kasičky (na tisk). 

Průzkum zájmu o adventní duchovní obnovu 10. prosince: do 
pátku 18. listopadu prosíme o vyplnění dotazníku na webu nebo 
v poličce pod kůrem. Ten slouží i jako přihláška na 
obnovu. Obnova se uskuteční pro minimálně 20 osob. 

Zápisy obou částí farní pastorační rady jsou na nástěnce. 

 

23. října 2022                                                                       30. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
24. 10. 

pondělí 30. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Miroslava a Květoslavu 
Linduškovy, jejich rodiče a živé 
rodiny 

úterý 
25. 10. 

úterý 30. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, na určitý úmysl 

středa 
26. 10. 

středa 30. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelé Ladislava 
Slámu a Jaroslava Lorence 

čtvrtek 
27. 10. 

čtvrtek 30. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Jaroslava a Annu 
Křivánkovy a duše v očistci 



pátek 
28. 10. 

svátek sv. Šimona a 
Judy, 
apoštolů 

18:00, za pana děkana Huberta 
Fojtíka, rodiče a všechny kněze 
působící v naší farnosti 

sobota 
29. 10. 

památka bl. Marie 
Restituty Kafkové, 
panny a mučednice 

8:00, za zemřelého Vlastimila 
Brabce 

neděle 
30. 10. 

31. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Stanislava Pernicu a 
dceru Šárku 
ve farním kostele v 9:00, za 
Pavlínu a Josefa Andresičovy a 
živé rodiny 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Dnešní kostelní sbírka je určena na misie. 
Před kaplí/kostelem probíhá v rámci celosvětového misijního 
dne sbírka Misijní koláč, jejíž výtěžek poputuje na Papežská 
misijní díla. 

Schůze kohoutovické části farní pastorační rady se koná v 
pondělí 24. října v 19h v Domku. Kromě stého výročí posvěcení 
farního kostela se budeme věnovat nutné redukci aktivit naší 
pastorační asistentky v důsledku operace a následné rehabilitace 
a úvaze nad případným budoucím dořešením presbytáře kaple. 
Hosté z řad farníků jsou srdečně vítáni. 

Ve středu 26. října je adorační den žebětínské části farnosti. 
Kostel bude otevřen od 9:00, v 18:00 navazuje mše sv. Prosíme, 
zapište do seznamu v poličce pod kůrem, aby v kostele po celý 
tento čas někdo byl. 

Ve čtvrtek 27. října jste zváni do kaple k modlitbě růžence v 
18:30. 
Lectio divina se tentokrát nekoná. 



Oznámení křtu: v sobotu 29. října budu ve farním kostele 
pokřtěni Julie a Karel Abrahamovi. 

V neděli 30. října se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. 
Kdo byste se chtěli jet modlit, přihlaste se p. Křížové na tel. 721 
675 230 nejpozději ve středu 26. října. Pokud se nikdo nenajde, 
bude muset být modlitba svěřena jinému společenství, protože p. 
Křížová má ten večer noční službu. 

Oktáv po Všech svatých a Dušičkách: O slavnosti Všech 
svatých v úterý 1. listopadu bude mše sv. v kapli v 17:00 a ve 
farním kostele v 18:00, v den Vzpomínky na všechny věrné 
zemřelé ve středu 2. listopadu budou mše sv. ve farním kostele v 
8:00 a v 18:30, v kapli již v 17:00. Pobožnost na hřbitově v 
Žebětíně bude v neděli 6. listopadu v 15:30. Na základě povolení 
Apoštolské penitenciárie je možné získat plnomocné odpustky 
pro duše v očistci již v týdnu před Vzpomínkou na všechny věrné 
zemřelé. Pokud věřící z vážného důvodu nemohou navštívit 
hřbitov v obvyklé době dušičkového oktávu, mohou odpustky 
získat za obvyklých podmínek již od 25.10. do 1. 11. Toto 
povolení platí až do roku 2026. 

Na obvyklých místech jsou k dispozici kalendáře na rok 2023. 
Příspěvek vložte prosím do kasičky (na tisk). 

 

16. října 2022                                                                        29. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
17. 10. 

památka sv. Ignáce 
z Antiochie, biskupa 
a mučedníka 

18:00, za zemřelého Miroslava 
Audyho a syna 

úterý 
18. 10. 

svátek sv. Lukáše, 
evangelisty 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za zemřelou Alenu 
Trampotovou 



středa 
19. 10. 

středa 29. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého Bohumíra 
Ulrycha, jeho žijící manželku 
Marii a živé rodiny 

čtvrtek 
20. 10. 

čtvrtek 29. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Bohumila Hudečka, 
manželku Anežku, syna 
Jaromíra a živé rodiny 

pátek 
21. 10. 

pátek 29. týdne v 
mezidobí 

18:00, za všechny zemřelé 
přátele a známé 

sobota 
22. 10. 

sobota 29. týdne v 
mezidobí 

8:00, za nemocné manžele 
Prudilovy 

neděle 
23. 10. 

30. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Boženu a Františka 
Dalerovy 
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za rodinu Matyáškovu 

V pondělí 17. října se nekoná výuka náboženství na ZŠ 
Otevřená a na faře. O. Jiří má kněžský den. 

Ve čtvrtek 20. října jste zváni do kaple k modlitbě růžence v 
18:30. Od 19h pak následuje Lectio divina. 

Schůze žebětínské části farní pastorační rady se koná v pátek 
21. října v 19h na faře. Mimo jiné se budeme věnovat blížícímu 
se stému výročí posvěcení nové části kostela v Žebětíně a 
možnosti rekonstrukce a využití bývalého farního archivu jako 
kuchyňky pro venkovní setkávání farníků. 

Schůze kohoutovické části farní pastorační rady se koná 
v pondělí 24. října v 19h v Domku. Kromě stého výročí posvěcení 
farního kostela se budeme věnovat nutné redukci aktivit naší 
pastorační asistentky v důsledku operace a následné rehabilitace 
a úvaze nad případným budoucím dořešením presbytáře kaple. 
Na obě setkání jsou hosté vítáni. 



Příští neděli 23. října v rámci celosvětového misijního dne 
proběhne v naší farnosti tradiční sbírka Misijní koláč, jejíž 
výtěžek poputuje na Papežská misijní díla. Kostelní sbírka bude 
rovněž určena na misie. Děkujeme, že přispějete penězi nebo 
přinesením něčeho dobrého 10 minut před každou mší sv. do 
Domku – v Žebětíně do sakristie. V případě nepříznivého počasí 
se akce koná v Domku/ ve vnitřních prostorách fary. 

Ve středu 26. října je adorační den žebětínské části 
farnosti. Kostel bude otevřen od 9:00, v 18:00 navazuje mše sv. 
Prosíme, zapište do seznamu v poličce pod kůrem, aby v kostele 
po celý tento čas někdo byl. 

 

9. října 2022                                                                          28. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
10. 10. 

pondělí 28. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zemřelou Marii Audyovou, 
manžela a dceru 

úterý 
11. 10. 

úterý 28. týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za živou a zesnulou rodinu 

středa 
12. 10. 

středa 28. týdne v 
mezidobí 

18:00, za ukončení války na 
Ukrajině, za pokoj a mír na celém 
světě a na jisté úmysly 

čtvrtek 
13. 10. 

čtvrtek 28. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Vladimíra Drdlíka a za 
duše v očistci 

pátek 
14. 10. 

pátek 28. týdne v 
mezidobí 

15:00, za spolužáky a všechny 
ostatní narozené v roce 1946 

sobota 
15. 10. 

památka sv. 
Terezie od Ježíše, 
panny a učitelky 
církve 

8:00, za Miroslava Svobodu, jeho 
rodiče a živé rodiny 

neděle 
16. 10. 

29. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
zemřelou rodinu Mokrých, manžele 



Kramářovy a na poděkování za 80 
let života 
ve farním kostele v 9:00, za žijící a 
zemřelé členy Katolického spolku 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

V pondělí 10. října se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na faře F-
klub. 

Změny v programu Radia Proglas se týkají i pondělního 
růžence, proto se 10. října modlitba nekoná. Nyní se vše ladí, 
do konce října bychom měli vědět více. 

O všech říjnových čtvrtcích jste zváni do kaple k modlitbě 
růžence v 18:30.  
13. října od 19h následuje tichá adorace. Ve farním kostele je 
modlitba růžence vždy cca 40 minut před každou mší svatou. 

V pátek 14. října o. Jiří navštíví nemocné. Adorace se 
výjimečně tento den nekoná - vzhledem k posunutému 
začátku mše svaté na 15:00. Přistoupit ke svátosti smíření bude 
možné až po mši svaté. 

 

2. října 2022                                                                        27. 
neděle v mezidobí 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: Bohoslužby: 
pondělí 
3. 10. 

pondělí 27. týdne v 
mezidobí 

mše svatá v naší farnosti 
není 

úterý 
4. 10. 

památka sv. Františka 
z Assisi/slavnost 
114.výročí posvěcení 
kaple Svaté rodiny 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30 ze slavnosti výročí 
posvěcení kaple, na určitý 
úmysl 



středa 
5. 10. 

středa 27. týdne v 
mezidobí 

mše svatá v naší farnosti 
není 

čtvrtek 
6. 10. 

čtvrtek 27. týdne v 
mezidobí 

mše svatá v naší farnosti 
není 

pátek 
7. 10. 

památka Panny Marie 
Růžencové 

18:00, na úmysl dárce 

sobota 
8. 10. 

sobota 27. týdne v 
mezidobí 

8:00, za živé rodiny, 
zemřelé manžely Pavla a 
Jaroslava, sestru Marii a 
rodiče 

neděle 
9. 10. 

28. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Františku a 
Jaroslava Zedníčkovy a 
dceru 
ve farním kostele v 
9:00, za farnost 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za živou a zemřelou 
rodinu a na určitý úmysl 

Ode dneška bude o. Jiří na exerciciích. Bude-li něco akutně 
potřeba, pište SMS, o. Jiří vám pak zavolá zpět. Od 3. do 6. října 
se ve farnosti mše sv. nekonají. 
Výuka náboženství na ZŠ Otevřená a na faře se nekoná. 
Biblická hodina se nekoná. 

O všech říjnových čtvrtcích jste zváni do kaple k modlitbě 
růžence v 18:30. Od 19h pak následuje Lectio divina a 13. 
října adorace. Ve farním kostele bude modlitba růžence vždy cca 
40 minut přede mší svatou. 

Návštěva nemocných na první pátek v měsíci se přesouvá na 
14. 10. 

V pátek 7.10. od 17 do 17:20 bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace; poté následuje modlitba růžence, 



svátostné požehnání a v 18.00 mše svatá jako obvykle. Od 17 do 
17:50 bude příležitost ke svátosti smíření.   

Sbor mladých (děti od 1. třídy a starší) zkouší příští neděli 9. 
října od 8:30 v Domku, v 10:30 pak zpívá při mši sv. v kapli. 
Zazpívat si mohou přijít i rodiče. 

 

25. září 2022                                                                         26. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
26. 9. 

pondělí 26. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelou Jarmilu 
Kozlovou, manžela Stanislava a 
živé rodiny 

úterý 
27. 9. 

památka sv. 
Vincence z Pauly, 
kněze 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, na určitý úmysl 

středa 
28. 9. 

slavnost sv. 
Václava, 
mučedníka, 
hlavního patrona 
českého národa - 
doporučený svátek 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:00, za Václava Gabriela, 
sourozence a rodiče 
ve farním kostele 18:30, za naši 
vlast, politiky a státníky 

čtvrtek 
29. 9. 

svátek sv, 
Michaela, Gabriela 
a Rafaela, 
archandělů 

18:00, za rodinu Hrabovskou a 
Trojanovu 

pátek 
30. 9. 

památka sv. 
Jeronýma, kněze a 
učitele církve 

18:00, úmysl zatím volný 

sobota 
1. 10. 

památka sv. 
Terezie od Dítěte 
Ježíše, panny a 
učitelky církve 

8:00, na úmysl celebranta 



neděle 
2. 10. 

27. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Jana a Marii Adolfovy a 
živou a zemřelou rodinu ve farním 
kostele v 9:00, za Karla a Růženu 
Novotných a Františka a Františku 
Juříčkovy v kapli v 
Kohoutovicích v 10:30, za farnost 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Setkání Klubu křesťanských seniorů se koná dnes od 17h 
v Domku. 

Příští neděli 2. října jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní 
kavárny. 

Od října obnovujeme v Žebětíně dětský Sboreček pro všechny 
děti, vítáni jsou i rodiče. Budeme se scházet každou 1. neděli 
v měsíci, první zkouška v neděli 2. října v 8:00 na faře, 
zazpíváme při mši sv. v 9:00. Podrobnější informace u Jany 
Holešovské a na webu sborů. 

V úterý 27. 9. jste srdečně zváni na zpívané chvály v režii 
skautek 20. oddílu. Uskuteční se 20 minut přede mší svatou. 

K modlitbě Lectio divina jste zváni do kaple ve čtvrtek 29. září 
od 19:00 do 19:30. 

Od 29. září bude v Domku probíhat kurz Výchova 
teenagerů pro rodiče dětí ve věku cca 11-18 let. Podrobnosti na 
webu a nástěnce. Poslední přihlášky během pondělí 26. září. 

Společenství křesťanské mládeže zve na tradiční podzimní 
brigádu na Karolince o víkendu od 30. září do 2. října. Více 
informací na webu karolinka.kaplekohoutovice.cz, u Adama 
Vošmery a Ondry Valeše. Poslední přihlášky během pondělí 
26. září. 



Od neděle 2. října bude o. Jiří na exerciciích. Bude-li něco 
akutně potřeba, pište SMS, o. Jiří vám pak zavolá zpět. 
Od 3. do 6. října se ve farnosti mše sv. nekonají. 
Výuka náboženství na ZŠ Otevřená a na faře se nekoná. 

Oznámení křtu: v sobotu 1. října bude ve farním kostele 
pokřtěna Nela Pospíšilová. 

Hledáme nové pomocnice do vedení Klubu maminek 
Krteček v Žebětíně. Poskytujeme prostor pro aktivní trávení 
volného času rodičům s dětmi od 1 do 6 let. Setkání probíhá 
jednou v týdnu, momentálně v úterý od 15:30 do 17:00 v 
Katolickém domě. Více na facebookovém profilu Klub maminek 
Krteček Žebětín. 

Slovenská sekce mezinárodního křesťanského Radia Maria, 
které vzniklo v osmdesátých letech v Itálii, se představuje 
v České republice sérií přenosů bohoslužeb z farnosti Brno-Starý 
Lískovec ve dnech 5. – 9.10. Jste srdečně zváni k poslechu. 
Informace na letácích ve farním kostele, vzadu na stolku 
s tiskem. 

 

18. září 2022                                                    25. neděle v 
mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
19. 9. 

pondělí 25. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého syna a 
duše v očistci 

úterý 
20. 9. 

památka sv. Ondřeje Kim 
Taegona, kněze, Pavla 
Chong Hasanga a druhů, 
mučedníků 

v kapli v Kohoutovicích v 
17:30, za rodinu Sedláčkovu 

středa 
21. 9. 

svátek sv. Matouše, 
apoštola 
a evangelisty 

18:00, za živou a zemřelou 
rodinu Živných a Hangoni 



čtvrtek 
22. 9. 

čtvrtek 25. týdne v 
mezidobí 

18:00, za zemřelého 
kamaráda Jiřího Vránu a na 
jistý úmysl 

pátek 
23. 9. 

památka sv. Pia 
z Pietrelciny, kněze 

18:00, za Žanetu, Lea a 
Anais a na poděkování za 
křest a dar víry 

sobota 
24. 9. 

sobota 25. týdne v 
mezidobí 

8:00, za Františka Slezáka, 
manželku, dva syny, dvoje 
rodiče a zemřelou přízeň 

neděle 
25. 9. 

26. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za Miluši Kremplovou 
a dvoje rodiče 
ve farním kostele v 
9:00, za farnost 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za Jiřího Doležala a 
duše v očistci 

Od pondělí 19. září začíná výuka náboženství. Věnujte 
pozornost změně u 1. - 3. tříd na ZŠ Chalabalova, podrobnosti 
na webu a nástěnce. 

Ve středu 21. září začíná kurz Alfa. 

Modlitba Lectio divina se koná v kapli ve čtvrtek 22. září od 
19:00 do 19:30. 

Oznámení křtu: v neděli 25. září bude v kapli Svaté rodiny 
pokřtěn Daniel Vošmera. 

Od 29. září bude v Domku probíhat kurz Výchova 
teenagerů pro rodiče dětí ve věku cca 11-18 let. Podrobnosti na 
webu a nástěnce. 

Společenství křesťanské mládeže zve na tradiční 
podzimní brigádu na Karolince o víkendu od 30. září do 2. října. 
Více informací u Adama Vošmery, Ondry Valeše nebo na 
webu karolinka.kaplekohoutovice.cz 



 

11. září 2022                                                                           24. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
12. 9. 

pondělí 24. týdne v 
mezidobí 

mše sv.  v naší farnosti není 

úterý 
13. 9. 

památka sv. Jana 
Zlatoústého, 
biskupa a učitele 
církve 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30 
(vigilie svátku Povýšení sv. 
Kříže), za rodinu Sobotkovu a 
Červinkovu 

středa 
14. 9. 

svátek Povýšení sv. 
Kříže 

18:00, za děti, které začnou 
chodit do náboženství, a za 
všechny katechety 

čtvrtek 
15. 9. 

památka Panny 
Marie Bolestné 

18:00, za rodinu Jedličkovu a 
celou zemřelou přízeň 

pátek 
16. 9. 

památka sv. 
Ludmily, mučednice 

18:00, za všechny živé i zemřelé 
Ludmily v naší farnosti 

sobota 
17. 9. 

sobota 24. týdne v 
mezidobí 

8:00, za Marii a Rudolfa a duše v 
očistci 

neděle 
18. 9. 

25. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za rodiče a živou rodinu 
ve farním kostele v 9:00, za 
Ludmilu a Jindřicha Křížovy, 
sourozence, syna a živé rodiny 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

Farní den začíná dnes ve 14:30 požehnáním, následuje 
přednáška P. Petra Beneše „O evangelizaci“. 
V době přednášky je na faře program pro děti (stolní 
hry). Florbalová utkání na ZŠ Otevřená začínají 
v 15:00. Prosíme o pomoc při chystání od 13:30h a úklidu od 
19h. 



Po obou mších sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 
Připomínáme také existenci (samoobslužné) žebětínské farní 
knihovny - knihy jsou v sakristii farního kostela. 

V pondělí 12. září se pojedeme modlit růženec do radia 
Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:05. 
Tento den není v naší farnosti mše svatá. 

V úterý 13. září bude požehnán obnovený kříž na ulici Návrší 
Svobody. Průvod z kaple vyjde ihned po mši sv. cca v 18.10; 
požehnání kříže skončí nejpozději v 18.45. 

Čeští a moravští biskupové vyzývají věřící k tiché adoraci za mír 
na Ukrajině v den svátku Povýšení svatého Kříže ve středu 14. 
září. Adorace bude v od 17h ve farním kostele. Podrobněji ZDE. 

K modlitbě Lectio divina jste opět zváni do kaple každý čtvrtek 
15. září od 19:00 do 19:30 kromě druhých čtvrtků v měsíci, kdy 
se koná adorace. 

V sobotu 17. září jste od 14 zváni na požehnání hasičské 
zbrojnice v Žebětíně. Slavnost pokračuje do 17h dnem 
otevřených dveří a zábavným programem pro děti i dospělé. 

Oznámení křtu: v sobotu 17. září bude ve farním kostele pokřtěn 
Radim Šuráň. 

Výuka náboženství začíná na všech školách ve farnosti v týdnu 
od 19. září. 
Na ZŠ Chalabalova v pondělí 1. - 3. třídy 14:00 - 14:45 (pokud 
se počet dětí nezvýší, bude výuka probíhat v tomto čase), středa 
4. - 6. třídy 14:00 - 14:45 i pro děti z jiných ZŠ. Pro 7. (případně i 
6.) - 9. třídy bude výuka v pondělí 16:00 – 16:45 na faře. 

Od 29. září bude v Domku probíhat kurz Výchova 
teenagerů pro rodiče dětí ve věku cca 11-18 let. Bližší informace 
jsou na letáčku na nástěnce. 

Společenství křesťanské mládeže zve na tradiční podzimní 
brigádu na Karolince o víkendu od 30. září do 2. října. Více 



informací u Adama Vošmery, Ondřeje Valeše nebo na 
webu karolinka.kaplekohoutovice.cz 

Data zahájení pravidelných farních aktivit najdete v aktualitách 
na novém farním webu http://www.farnostzebetinkohoutovice.cz 
Od 1. září původní stránky neaktualizujeme. 

 

4. září 2022                                                                     23. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické 
oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
5. 9. 

pondělí 23. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za Josefu Pospíšilovou, manžela, 
čtyři syny, dvě dcery, čtyři snachy, zetě, 
vnuka, živé rodiny a za nemocnou 
osobu 

úterý 
6. 9. 

úterý 23. 
týdne v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, na 
určitý úmysl 

středa 
7. 9. 

středa 23. 
týdne v 
mezidobí 

18:00, za Josefa Kozla, rodiče, 
sourozence a živé rodiny 

čtvrtek 
8. 9. 

svátek 
Narození 
Panny Marie 

18:00, za nemocnou osobu, Vojtěcha 
Skalníka, manželku Ludmilu, rodiče a 
vnuka Karla 

pátek 
9. 9. 

pátek 23. 
týdne v 
mezidobí 

17:00, za Bohumila Štelcla, manželku 
Marii, Františku Mandelíkovou a živé 
rodiny 

sobota 
10. 9. 

sobota 23. 
týdne v 
mezidobí 

v 16:00, poutní na Vranově u Brna 
(votivní k Panně Marii): za všechny 
poutníky a na jistý úmysl 

neděle 
11. 9. 

24. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
zemřelého Eduarda Valeše 
ve farním kostele v 9:00, za farnost 



v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
zemřelého Bořivoje Plška a dvoje rodiče 

Příprava k biřmování pro 15+ bude zahájena v úterý 6. září 
v 19h v Domku. Přihlásit k přípravě se můžete nejpozději během 
úterka 6. září. 

Biblická hodina se koná ve středu 7. září v 19:00 na faře. 

Ve čtvrtek 8. září: 
- výjimečně se nekonají úřední hodiny na faře 
- v kapli bude tichá adorace od 19 do 20h 

V pátek 9. září budou adorace Eucharistie i mše svatá ve 
farním kostele posunuty o hodinu dopředu: tj. adorace začne 
již v 16:00 a mše svatá v 17:00. 

Farní víkend 
   Pouť na Vranov v sobotu 10. září, mše sv. v 16:00. Mikrobus 
160Kč/os, zapište se na arch pod kůrem, platba nejpozději dnes 
v sakristii. Spodní polovina formuláře je určena pro ty, kteří by jeli 
na Vranov vlastním autem a byli by ochotni někoho 
vzít. Prosíme, nezapomeňte zapsat své telefonní číslo, aby se 
vám zájemci o místo mohli ozvat. 
Chcete-li se připojit k 22kilometrové pěší pouti, informace jsou 
na webu a v novém čísle farního občasníku. Koná se pouze za 
příznivého počasí. 
   Farní den v neděli 11. září: zahájení ve 14:30. Prosíme o 
pomoc při chystání od 13:30h a úklidu od 19h. Prosíme též o 
drobné občerstvení (bezlepkové viditelně označit). 
Od 15 do 17h si přijďte zahrát florbal do tělocvičny na ZŠ 
Otevřená. S sebou sálovou obuv a vlastní florbalku. 

V úterý 13. září se uskuteční žehnání restaurovaného kříže na 
Návrší Svobody. 
Velmi naléhavě prosíme o pomoc s přípravnými pracemi v 
následujícím týdnu. Je třeba provést několik nátěrů dřeva kříže, 
sháníme velké auto na převoz kříže z fary a také potřebujeme 



pomoci se samotnou instalací kříže na místě. Prosíme, přihlaste 
se v sakristii. 

Výuka náboženství začíná na všech školách ve farnosti v týdnu 
od 19. září. Pokud jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně ji 
prosím odevzdejte.   

Data zahájení pravidelných farních aktivit najdete v aktualitách 
na novém farním webu www.farnostzebetinkohoutovice.cz. Od 1. 
září původní stránky neaktualizujeme. 

 

28. srpna 2022                                                                       22. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
29. 8. 

památka Umučení 
sv. Jana Křtitele 

18:00, za zemřelého Jaroslava 
Bartoňka a duše 
v očistci 

úterý 
30. 8. 

úterý 22. týdne v 
mezidobí 

veřejná mše svatá v naší 
farnosti není 

středa 
31. 8. 

středa 22. týdne v 
mezidobí 

18:00, na poděkování a jistý úmysl 

čtvrtek 
1. 9. 

čtvrtek 22. týdne v 
mezidobí 

18:00, za děti, které jdou do školy, 
zvláště za prvňáčky 

pátek 
2. 9. 

pátek 22. týdne v 
mezidobí 

18:00, za Františka a Terezii 
Beranovy, rodiče a děti 

sobota 
3. 9. 

památka sv. Řehoře 
Velikého, papeže a 
učitele církve 

8:00, za Františka Brázdu, 
manželku a zemřelé příbuzné 

neděle 
4. 9. 

23. neděle v 
mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 
7:30, za rodiče, prarodiče a živou 
rodinu 
ve farním kostele v 9:00, za 
požehnání pro Marii Henychovou k 



90. narozeninám a za dílo 
Karolinky 
v kapli v Kohoutovicích v 
10:30, za farníky 

Setkání Klubu křesťanských seniorů se koná dnes od 17h 
v Domku. 

Pátek 2. září je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 

V neděli 4. září se koná žehnání školních aktovek a pomůcek 
při všech mších sv. ve farnosti. Mše sv. v 9:00 ve farním 
kostele bude sloužena za požehnání pro Marii Henychovou a za 
dílo Karolinky. Po této mši sv. jste zváni do farní kavárny. 

Farní víkend 
Pouť na Vranov v sobotu 10. září, mše sv. v 16:00. Mikrobus 
160Kč/os, zapište se na arch pod kůrem, platba nejpozději 4. září 
v sakristii. 
Spodní polovina formuláře je určena pro ty, kteří by jeli na Vranov 
vlastním autem a byli by ochotni někoho vzít. Prosíme, 
nezapomeňte zapsat své telefonní číslo, aby se vám zájemci o 
místo mohli ozvat. 
Chcete-li se připojit k 22kilometrové pěší pouti, informace jsou 
na webu a v novém čísle farního občasníku. Koná se pouze za 
příznivého počasí. 
Farní den v neděli 11. září: zahájení ve 14:30. Prosíme o pomoc 
při chystání od 13:30h a úklidu od 19h. Prosíme též o drobné 
občerstvení (bezlepkové viditelně označit). 
Fotbalová utkání na hřišti ZŠ Otevřená začínají v 15:00. 

Příprava k biřmování pro 15+ bude zahájena v úterý 6. září 
v 19h v Domku. Přihlásit k přípravě se můžete nejpozději během 
úterka 6. září. 



Růženec v Radiu Proglas: žebětínská část farnosti má od 
letoška určenou každou 5. neděli v měsíci v 18:00. Hledáme 
skupinku farníků, která by se v tomto termínu modlila; a zejména 
kontaktní osobu komunikující s redakcí Radia Proglas. Hlaste se 
nejpozději do 15. září Petře Doffkové. 

Výuka náboženství začíná na všech školách ve farnosti v týdnu 
od 19. září. Pokud jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně ji 
prosím odevzdejte. 

 

21. srpna 2022                                                                       21. 
neděle v mezidobí 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: Bohoslužby: 

pondělí 
22. 8. 

památka Panny Marie 
Královny 

18:00, za Josefa Struhaře, 
rodiče, sourozence a živé 
rodiny 

úterý 
23. 8. 

úterý 21. týdne v mezidobí 
mše svatá v naší farnosti 
není 

středa 
24. 8. 

titulární slavnost sv. 
Bartoloměje, apoštola, 
patrona našeho farního 
kostela 

18:00, za naši farnost 

čtvrtek 
25. 8. 

čtvrtek 21. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Františku 
Zaplatilovou, manžela, 
dceru Marii, 
syna Jana a živé rodiny 

pátek 
26. 8. 

slavnost 99. výročí 
posvěcení farního kostela 

18:00, za všechny, kdo se 
podíleli na stavbě nové 
části kostela 

sobota 
27. 8. 

památka sv. Moniky 

8:00, na poděkování 
ročníku 1942, za jáhna 
Pavla Kiliána 
a zemřelé spolužáky 



neděle 
28. 8. 

22. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za Evu a Josefa 
Krejčovy 
a rodiče 
ve farním kostele 
v 9:00, za farnost 

Růženec v Radiu Proglas: žebětínská část farnosti má od 
letoška určenou každou 5. neděli v měsíci v 18:00. Hledáme 
skupinku farníků, která by se v tomto termínu modlila; a zejména 
kontaktní osobu komunikující s redakcí Radia Proglas. Hlaste se 
nejpozději do 15. září Petře Doffkové. 

Oznámení křtů: v sobotu 27. srpna bude v kapli Svaté rodiny 
pokřtěn Michal Gajdoš a v neděli 28. srpna ve farním kostele 
Daniel Mečkovský. 

 

14. srpna 2022                                                                      20. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
15. 8. 

slavnost Nanebevzetí 
Panny Marie – 
doporučený svátek 

18:00, za Radku Crhovou, 
Stanislava Crhu a živou rodinu 

úterý 
16. 8. 

úterý 20. týdne 
v mezidobí 

mše svatá v naší farnosti není 

středa 
17. 8. 

středa 20. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zemřelého Františka 
Fouska 

čtvrtek 
18. 8. 

čtvrtek 20. týdne 
v mezidobí 

18:00, za rodinu Veselou 
a Bromovu 

pátek 
19. 8. 

pátek 20. týdne 
v mezidobí 

18:00, na poděkování za dar 
života s prosbou o další Boží 
pomoc a ochranu Panny Marie 



sobota 
20. 8. 

památka sv. 
Bernarda z Clairvaux, 
opata a učitele církve 

8:00, za synovce a dar víry pro 
něj 

neděle 
21. 8. 

21. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za farnost 
ve farním kostele v 9:00, za 
ukončení války na Ukrajině, 
za pokoj a mír na celém světě 
a na jistý úmysl 

Požehnání Bartolomějským hodům v Žebětíně se koná 
v sobotu 20. srpna v 15:30 ve farním kostele. 

V pondělí 15. srpna o slavnosti Nanebevzetí Panny Marie bude 
v bazilice na Starém Brně sloužena poutní mše sv. 
v 18:00, hlavním celebrantem bude vídeňský arcibiskup 
Christoph kardinál Schönborn OP. 

Oznámení křtu: v neděli 21. srpna bude v kapli Svaté rodiny 
pokřtěn Matyáš Bílek. 

 

7. srpna 2022                                                                         19. 
neděle v mezidobí 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: Bohoslužby: 

pondělí 
8. 8. 

památka sv. Dominika, 
kněze 

18:00, za Karla Vošmeru, 
Vincencii Beranovou, rodiče 
a sourozence 

úterý 
9. 8. 

svátek sv. Terezie 
Benedikty od Kříže (Edith 
Steinové), panny 
a mučednice, patronky 
Evropy 

mše svatá v naší farnosti 
není 

středa 
10. 8. 

svátek sv. Vavřince, jáhna 
a mučedníka 

18:00, za Marii Drdlíkovou 
a duše v očistci 



čtvrtek 
11. 8. 

památka sv. Kláry, panny 

14:00, za zemřelého pana 
Bořivoje Plška 
(pohřební mše sv. a uložení 
do hrobu)18:00, za rodinu 
Kyšperskou a duše v očistci 

pátek 
12. 8. 

pátek 19. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Stanislava Kozla, 
manželku, vnuka a živé 
rodiny 

sobota 
13. 8. 

sobota 19. týdne 
v mezidobí 

8:00, za Ludmilu Jirsenskou 
a manžela 

neděle 
14. 8. 

20. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za rodiče Valešovy 
a dva syny 
ve farním kostele 
v 9:00, za farnost 

Ve čtvrtek 11. srpna bude ve farním kostele ve 14:00 pohřební 
mše svatá za zesnulého pana Bořivoje Plška; poté jej 
doprovodíme na místo jeho posledního odpočinku na hřbitově 
v Žebětíně. 

V pátek 12. 8. navštívím nemocné. Od 17:00 bude ve farním 
kostele adorace Eucharistie a možnost přistoupit ke svátosti 
smíření. 

Oznámení sňatku: dne 20. 8. 2022 hodlají v kostele sv. Jana 
Křtitele (farnost sv. Mořice) v Kroměříži uzavřít sňatek slečna 
Denisa Čičatková z naší farnosti a pan Matyáš Růžička z farnosti 
Brno - Královo Pole. 

 

31. července 2022                                                                  18. 
neděle v mezidobí 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: Bohoslužby: 



pondělí 
1. 8. 

památka sv. Alfonse 
Maria                      z Liguori, 
biskupa a učitele církve 

mše svatá v naší 
farnosti není 

úterý 
2. 8. 

úterý 18. týdne v mezidobí 
mše svatá v naší 
farnosti není 

středa 
3. 8. 

středa 18. týdne v mezidobí 

v 11:00, za zemřelého 
pana Aloise 
Klobouka (pohřební 
mše sv. a uložení do 
hrobu) 

čtvrtek 
4. 8. 

památka sv. Jana Maria 
Vianneye, kněze 

mše svatá v naší 
farnosti není 

pátek 
5. 8. 

pátek 18. týdne v mezidobí 
mše svatá v naší 
farnosti není 

sobota 
6. 8. 

svátek Proměnění Páně 
mše svatá v naší 
farnosti není 

neděle 
7. 8. 

19. neděle v mezidobí 

v kapli 
v Kohoutovicích 
v 7:30, za farníky 
ve farním kostele 
v 9:00, za Amálii 
Trčkovou, která dnes 
přijme svátost křtu 

Od 24. července do 6. srpna bude o. Jiří mimo farnost. Mše sv. 
ve všední dny nebudou, s výjimkou 3. srpna (v 11:00 bude 
sloužena pohřební mše svatá, celebrant o. Pavel Svoboda, farář 
v Brně -Bystrci). Pravidelná návštěva nemocných o prvním 
pátku se uskuteční až 12. srpna. V případě naléhavé potřeby 
kontaktujte otce Jiřího telefonicky. 

Oznámení křtu: v neděli 7.8. bude ve farním kostele pokřtěna 
Amálie Trčková. 

 



24. července 2022                                                                  17. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
25. 7. 

svátek sv. Jakuba, 
apoštola 

mše svatá v naší farnosti není 

úterý 
26. 7. 

památka sv. 
Jáchyma a Anny, 
rodičů Panny 
Marie 

mše svatá v naší farnosti není 

středa 
27. 7. 

památka sv. 
Gorazda a druhů 

mše svatá v naší farnosti není 

čtvrtek 
28. 7. 

středa 17. týdne 
v mezidobí 

mše svatá v naší farnosti není 

pátek 
29. 7. 

památka sv. Marty, 
Marie a Lazara 

mše svatá v naší farnosti není 

sobota 
30. 7. 

sobota 17. týdne 
v mezidobí 

mše svatá v naší farnosti není 

neděle 
31. 7. 

18. neděle 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
Jiřího a Růženu Pávkovy, prarodiče 
Lahodovy a celou zemřelou rodinu 
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 

Dnes je světový den prarodičů a seniorů. 

Od 24. července do 6. srpna bude o. Jiří mimo farnost. Mše sv. 
ve všední dny nebudou, nedělní zástup na 31. 7. je zajištěn 
spolubratřími z farnosti Bystrc. 
Pravidelná návštěva nemocných o prvním pátku se uskuteční 
až 12. srpna. 
V případě naléhavé potřeby kontaktujte otce Jiřího telefonicky. 

Ve středu 27. července v 17h se koná každoroční mše sv. u 
Helenčiny studánky, kterou pořádá ostrovačická farnost. Kvůli 



případným změnám sledujte tyto webové 
stránky: http://orik.cz/node/3146 

 

17. července 2022                                                                  16. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
18. 7. 

pondělí 16. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zemřelého manžela 
Karla, syna Karla 
a prarodiče 

úterý 
19. 7. 

pondělí 16. týdne 
v mezidobí 

mše svatá v naší farnosti 
není 

středa 
20. 7. 

pondělí 16. týdne 
v mezidobí 

18:00, za rodinu Krejčíkovu 

čtvrtek 
21. 7. 

pondělí 16. týdne 
v mezidobí 

18:00, za dar víry pro Lea 

pátek 
22. 7. 

svátek sv. Marie 
Magdaleny 

18:00, za rodiny Cahovu, 
Doležalovu, Slaninovu, 
Holíkovu 
a Bílkovu 

sobota 
23. 7. 

svátek sv. Brigity, 
řeholnice, patronky 
Evropy 

mše svatá v naší farnosti 
není 

neděle 
24. 7. 

17. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za farnost 
ve farním kostele v 9:00, za 
mír ve světě 

V pátek  22. července 2022 bude při příležitosti svátku patronky 
chrámu mimořádně otevřen kostel sv. Maří Magdalény 
v Brně. Od 13.00 hodin bude kostel otevřen pro soukromou 
modlitbu  a ztišení, poutní mši v 18.00 hodin bude sloužit 
novokněz P. Josef Janoušek. 



Příští neděle 24. července je světovým dnem prarodičů 
a seniorů. 

Od 24. července do 6. srpna bude o. Jiří mimo farnost. Mše sv. 
ve všední dny nebudou, nedělní zástup na 31. 7. je zajištěn. 
Pravidelná návštěva nemocných o prvním pátku se uskuteční 
až 12. srpna. 
V případě naléhavé potřeby kontaktujte otce Jiřího telefonicky. 

Ve středu 27. července v 17h se koná každoroční mše sv. u 
Helenčiny studánky, kterou pořádá ostrovačická farnost. Kvůli 
případným změnám sledujte tyto webové 
stránky: http://orik.cz/node/3146 

 

10. července 2022                                                                  15. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
11. 7. 

svátek sv. 
Benedikta, opata, 
patrona Evropy 

11:00, za zesnulou Marii Hrdou 
(pohřební mše svatá  a uložení do 
hrobu) 

úterý 
12. 7. 

úterý 15. týdne 
v mezidobí 

ve farním kostele ve 13:00, za 
zesnulého Josefa Obrovského 
(pohřební mše sv. a rozloučení ke 
kremaci) 

středa 
13. 7. 

středa 15. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zesnulého Jana 
Audyho, Boženu Holubovou, duše 
v očistci a za živé rodiny 

čtvrtek 
14. 7. 

čtvrtek 15. týdne 
v mezidobí 

18:00, za rodinu Kirchnerovu 
a vnučku Matyldu 

pátek 
15. 7. 

památka sv. 
Bonaventury, 
biskupa a učitele 
církve 

18:00, za dar víry pro syna 



sobota 
16. 7. 

sobota 15. týdne 
v mezidobí 

8:00, za zesnulou Zuzanu 
Černou, Radka Štefku, duše 
v očistci, živé rodiny a Antonína 
Gábrlíka 

neděle 
17. 7. 

16. neděle 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za Boží pomoc, požehnání 
pro rodiče a celou rodinu 
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 

Mše svaté jsou v pondělí a úterý v naší farnosti pouze 
pohřební. Večerní mše svatá v pondělí není. 

Středa 13. července je adoračním dnem a Dnem společných 
modliteb s arcibiskupským seminářem Olomouc pro 
kohoutovickou část farnosti. Prosíme, zapište se do seznamu 
v poličce. 

Tichá adorace se koná v kapli Svaté rodiny ve čtvrtek 14. 
července od 19 do 20h. 

 

3. července 2022                                                                  14. 
neděle v mezidobí 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
4. 7. 

pondělí 14. týdne 
v mezidobí 

mše sv. v naší farnosti 
není 

úterý 
5. 7. 

Slavnost sv. Cyrila, 
mnicha, a Metoděje, 
biskupa; patronů Evropy, 
hlavních patronů Moravy 
- doporučený svátek 

ve farním kostele v 18:00, 
za Františka Lindušku, 
rodiče Kosovy, dceru 
a vnučku 

středa 
6. 7. 

středa 14. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Ludmilu a Pavla 
Kozlovy, syna a vnuka 



čtvrtek 
7. 7. 

čtvrtek 14. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zemřelou Ludmilu 
Kašparovou (zádušní mše 
sv.) 

pátek 
8. 7. 

pátek 14. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Amálii Beranovou, 
Václava Berana, jejich děti 
a rodiče 

sobota 
9. 7. 

sobota 14. týdne 
v mezidobí 

8:00, za Luďka Pravečka, 
živou a zemřelou rodinu, 
duše v očistci a za 
odpuštění 

neděle 
10. 7. 

15. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za farníky 
ve farním kostele 
v 9:00, za zemřelého 
Miroslava Audyho, 
manželku, dceru, rodiče 
a sourozence 

Sbírka na bohoslovce z minulé neděle vynesla 20.300 Kč. Pán 
Bůh zaplať za každý váš dar! 

Od 6. do 10. července se na výstavišti koná Katolická 
charismatická konference. Je možné se účastnit i jen na jeden 
den; vše potřebné vyřídíte přímo na registraci v pavilonu 
F http://www.konference.cho.cz/ 

Středa 13. července je pro kohoutovickou část farnosti adorační 
den farnosti a Den společných modliteb s arcibiskupským 
seminářem Olomouc. Prosíme, zapište se do seznamu 
v poličce. 

Manželské ohlášky:  
Dne 16. července hodlají ve farním kostele uzavřít manželství 
slečna Michaela Jakešová z farnosti Brno – Bystrc a pan Jan 
Šorm. 
Taktéž 16. července hodlají ve kostele v Nevšové (farnost 



Slavičín) uzavřít manželství pan Petr Procházka z naší farnosti 
a slečna Denisa Barcuchová z farnosti Slavičín. 

21. září začíná kurz Alfa. U vchodu jsou k dispozici pozvánky 
a vizitky. Můžete zvát hledající známé, můžete se přihlásit jako 
hosté nebo do pracovního týmu. Informace o kurzu u Ireny 
Veselé a Petry Doffkové. 

 

26. června 2022                                                                     13. 
neděle v mezidobí 

Datum: Liturgické oslavy v týdnu: Bohoslužby: 
pondělí 
27. 6. 

pondělí 13. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Patrika a za 
všechny postižené děti 

úterý 
28. 6. 

památka sv. Ireneje, 
biskupa 
a mučedníka 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, za zdařilý průběh 
náročné operace 

středa 
29. 6. 

slavnost sv. Petra a Pavla, 
apoštolů, hlavních 
patronů brněnské diecéze 
– doporučený svátek 

mše svatá v naší farnosti 
není 

čtvrtek 
30. 6. 

čtvrtek 13. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Jaromíra 
Slezáka, bratra Františka, 
rodiče 
           a zemřelou přízeň 

pátek 
1. 7. 

pátek 13. týdne v mezidobí 
18:00, za prof. Josefa 
Černockého a manželku 
Drahomíru 

sobota 
2. 7. 

sobota 13. týdne 
v mezidobí 

8:00, za babičku, 
Michaelu, Karolínu, 
Miroslava 
         a živou a zemřelou 
rodinu 

neděle 
3. 7. 

14. neděle v mezidobí 
v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za zemřelého 



manžela, bratra, 
syna a za živou rodinu 
ve farním kostele 
v 9:00, za farnost 

Dnešní sbírka je určena na bohoslovce. Pán Bůh zaplať za 
každý váš dar. 

Farní knihovna je dnes mimořádně otevřená pouze po druhé 
mši sv 

Po mši sv. v 9h se koná žehnání dopravních prostředků, poté 
jste všichni srdečně zváni na farní zahraduna grilování. 

Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. 

Dnes a naposledy v úterý 28. června lze v sakristii 
podat přihláškua platbu na ministrantskou chaloupku. 

Ve středu 29. července nebude ve farním kostele mše svatá. 
V den slavnosti diecézních patronů sv. Petra a Pavla 29. června 
2022 při pontifikální bohoslužbě v 16.00 hodin nově 
jmenovaný 14. diecézní biskup brněnský Mons. Pavel 
Konzbul kanonicky převezme vedení diecéze. Emeritní biskup 
a apoštolský administrátor sede vacante Vojtěch Cikrle při této 
příležitosti poděkuje za dvaatřicet let ve službě diecézního 
biskupa. Mši bude živě přenášet Televize Noe a Radio Proglas. 
Jste srdečně zváni k osobní účasti či ke sledování mše svaté 
v médiích. 

Rozvrh výuky náboženství je na webu. Přihlášky odevzdejte do 
konce června o. Jiřímu nebo katechetkám. Výuka 4. – 6. tříd 
z obou škol v Kohoutovicích a pro ostatní kohoutovické děti bude 
probíhat na ZŠ Chalabalova. V tuto chvíli víme pouze, že to 
nebude pátek. Termín lze upřesnit až v září podle aktuálních 
rozvrhů. Za komplikace se omlouváme. 
7. - 9. třídy z celé farnosti (a 6. tř. ze Žebětína) učí o. Jiří 
v pondělky od 16:00 na faře. 



Pátek 1. července je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 

Prázdninové změny bohoslužeb: Žebětín, středa v 18:00; 
Kohoutovice, mše sv. pouze v neděli v 7:30. Budou také změny 
kvůli dovolené; prosíme, sledujte ohlášky. 

Příprava k biřmování začne v úterý 6. září. Zájemci se mohou 
hlásit ještě do konce srpna o. Jiřímu. 

 

Ohlášky 19. června 2022                                                      12. 
neděle v mezidobí                                                                      

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
20. 6. 

pondělí 12. týdne 
v mezidobí 

18:00, za zemřelého manžela 
Karla, syna Karla a za zemřelé 
dvoje rodiče 

úterý 
21. 6. 

památka sv. Aloise 
Gonzagy, řeholníka 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, za Miluši Kremplovou 
a celou živou rodinu 

středa 
22. 6. 

středa 12. týdne 
v mezidobí 

16:45 ,dětská‘, za zemřelého 
Jana Halíčka 

čtvrtek 
23. 6. 

slavnost Narození sv. 
Jana Křtitele 

18:00, za zemřelou Marii 
Kozlovou, manžela a dvoje 
rodiče 

pátek 
24. 6. 

slavnost Nejsvětějšího 
srdce Ježíšova 

18:00, za Stanislava Jelínka, 
manželku a živé rodiny 

sobota 
25. 6. 

památka 
Neposkvrněného srdce 
Panny Marie 

8:00, za Patrika a duše 
v očistci 

neděle 
26. 6. 

13. neděle v mezidobí 
v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za farníky 
ve farním kostele v 9:00, za 



rodiče Fröhlichovy, dcery, zetě 
a duše v očistci 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, za zesnulého 
manžela a rodinu Reitoralovu 

Rozvrh výuky náboženství (včetně přihlášek ke stažení) 
a termíny 1. sv. přijímání pro školní rok 2022/23 jsou na obou 
farních webech. Přihlášky prosíme odevzdejte podepsané 
(vytištěné či sken/foto) do konce června o. Jiřímu nebo 
katechetkám. Kvůli školním předpisům je třeba přihlášku vyplnit 
a podepsat každým rokem zvlášť pro každé dítě, které se má 
výuky účastnit. 

Výuka 4. – 6. tříd z obou škol v Kohoutovicích a pro ostatní 
kohoutovické děti bude probíhat na ZŠ Chalabalova. V tuto chvíli 
víme pouze, že to nebude pátek. Termín lze upřesnit až v září 
podle aktuálních rozvrhů.Za komplikace se omlouváme. 
7. - 9. třídy z celé farnosti (a šesťáky ze Žebětína) učí o. Jiří 
v pondělky od 16:00 na faře. 

Příprava k biřmování je plánovaná od září 2022 jedenkrát za 14 
dní v úterý od 19h. Začne, bude-li alespoň 10 zájemců. Přihlásit 
se o. Jiřímu můžete ještě dnes. 

V pondělí 29. června bude od 16 do 19h v Katolickém domě 
v Žebětíně nábor do registru dárců kostní dřeně. Více na 
webu. 

K modlitbě Lectio divina jste zváni ve čtvrtek 23. června v 19h 
do kaple. Další setkání bude až v září. 

Příští neděli 26 června se koná: 
- sbírka na bohoslovce. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
- žehnání dopravních prostředků po mši sv. v Žebětíně; poté 
jste zváni na farní zahradu na farní opékání. 

Oznámení křtů: v kapli bude pokřtěn v sobotu 25. června Artur 
Jilma; v neděli 26. června Noemi Brázdová. 



Srdečně vás zveme na pouť do Českomoravské 
Fatimy v Koclířově u Svitav v sobotu 13. 8. (Fatimský den), 
kterou organizuje trvalý jáhen Josef Múčka. Další informace jsou 
na archu vzadu v kostele/kapli, kam se také můžete do konce 
července přihlásit. 

 

Ohlášky 12. června 2022                                              Slavnost 
Nejsvětější Trojice  

atum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
13. 6. 

památka sv. Antonína 
z Padovy, kněze 
a učitele církve 

18:00, na úmysl celebranta 

úterý 
14. 6. 

úterý 11. týdne 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, úmysl zatím volný 

středa 
15. 6. 

středa 11. týdne 
v mezidobí 

16:45 ,dětská‘, na poděkování 
Bohu a Panně Marii 
za manžela, naše děti, maminku 
a sourozence s prosbou o 
požehnání 

čtvrtek 
16. 6. 

slavnost Těla a Krve 
Páně – doporučený 
svátek 

18:00, za Jana Bartoše, 
manželku Veroniku a živé rodiny 

pátek 
17. 6. 

pátek 11. týdne 
v mezidobí 

18:00, za Františku Beranovou, 
rodiče, sourozence 
a duše v očistci 

sobota 
18. 6. 

sobota 11. týdne 
v mezidobí 

8:00, na poděkování za 
všechno dobrodiní a na úmysl 
dárce 

neděle 
19. 6. 

12. neděle v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, úmysl zatím volný 
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 



v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, za Albínu a Františka 
Suchých a jejich rodiče 

Sbírka na charitativní účely z minulé neděle vynesla v celé 
farnosti 15 380 Kč. Pán ať odplatí vaše dary. 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

V tomto týdnukončí výuka náboženství na ZŠ 
v Kohoutovicích. 

V pondělí 13. června se pojedeme modlit růženec do radia 
Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:05. 

Ve čtvrtek je slavnost Těla a Krve Páně, je to doporučený 
svátek. Po mši sv. v 18:00 ve farním kostele bude následovat 
průvod s Eucharistií po kostele a požehnání před kostelem. 
Pokud můžete věnovat květiny k výzdobě oltářů, učiňte tak 
nejpozději do čtvrtečních 14:00 hodin. 
Modlitba Lectio Divina v Kohoutovicích se nekoná. 

V neděli 26. června po mši sv. v Žebětíně se konážehnání 
dopravních prostředků;poté jste zváni na farní zahradu na farní 
opékání. 

Rozvrh výuky náboženství (včetně přihlášek ke stažení) 
a termíny 1. sv. přijímání pro školní rok 2022/23 jsou na 
webu. Přihlášky prosíme odevzdejte podepsané (vytištěné či 
sken/foto) do konce června o. Jiřímu nebo katechetkám. Kvůli 
školním předpisům je třeba přihlášku vyplnit a podepsat každým 
rokem zvlášť pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 

Prosíme zájemce o přípravu ke svátosti biřmování, aby se do 
19. června přihlásili otci Jiřímu. Příprava se bude konat od září 
2022 jedenkrát za 14 dní v úterý od 19h. 



Oznámení křtů: v sobotu 18. června bude ve farním kostele 
pokřtěna Diana Vaxmonská a Matylda Kirchnerová. V neděli 19. 
června pak v kapli Vilém Horák. 

 

5. června 2022 Slavnost Seslání Ducha Svatého 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
6. 6. 

památka Panny 
Marie, Matky církve 

18:00, za Marii a Josefa 
Audyovy, syna Pavla, Růženu 
Audyovou a živé rodiny 

úterý 
7. 6. 

úterý 10. týdne 
v mezidobí 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, za určitý úmysl 

středa 
8. 6. 

středa 10. týdne 
v mezidobí 

16:45 ,dětská‘, za všechny, kteří 
letos přijali nebo přijmou svátost 
biřmování 

čtvrtek 
9. 6. 

svátek Ježíše Krista, 
nejvyššího  a 
věčného kněze 

18:00, za Marii Audyovou 
a rodiče 

pátek 
10. 6. 

pátek 10. týdne 
v mezidobí 

17:15, za Jana Zaplatila a živou 
a zemřelou rodinu 

sobota 
11. 6. 

památka sv. 
Barnabáše, apoštola 

mše svatá v naší farnosti není 

neděle 
12. 6. 

slavnost Nejsvětější 
Trojice 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za farníky 
ve farním kostele v 9:00, za 
Jana Zaplatila, manželku, rodiče 
a sourozence z obou stran 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, úmysl zatím volný 

Dnešní sbírka je určena na charitativní účely. Pán ať odplatí 
všechny vaše dary. 
Po mši sv. v Žebětíně jste zváni do farní kavárny. 



V pondělí 6. června se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na 
faře F-klub. 

Taktéž 6. června bude po mši svaté asi v 18.30 v areálu fary 
krátký koncert ZUŠ. 

V tomto týdnu (od 6. června) končí výuka náboženství ve 
skupinách o. Jiřího: na ZŠ Otevřená, na faře a 4.-6. třídy na ZŠ 
Pavlovská. Ostatní výuka končí v týdnu od 13. června. 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 9. června od 19 do 20h. 

Začátek mše sv. se v pátek 10. června kvůli Noci 
kostelů přesouvá na 17:15, výstav Nejsvětější svátosti 
nebude. 

Mladé hodyzačnou v sobotu 11. června ve 13h požehnáním 
v kapli Svaté rodiny, následuje krojovaný průvod Kohoutovicemi 
zakončený v 17h Moravskou besedou na prostranství před 
poliklinikou. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 12. června od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. 

Prosíme zájemce o přípravu ke svátosti biřmování, aby se do 
19. června přihlásili otci Jiřímu. Příprava by probíhala od září 
2022 jedenkrát za 14 dní v úterý od 19h. 

Oznámení křtu: v sobotu 11. června bude v kapli pokřtěn Viktor 
Kašík.         

 

29. května 2022 7. neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
30. 5. 

památka sv. 
Zdislavy 

18:00, za Marii Chylíkovou, 
manžela Josefa, dva syny, dceru 
a rodiče 



úterý 
31. 5. 

svátek Navštívení 
Panny Marie 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, za dar života a za zesnulé 
rodiče 

středa 
1. 6. 

památka sv. 
Justina, 
mučedníka 

16:45 ,dětská‘, za všechny děti 
v naší farnosti  
u příležitosti Mezinárodního dne 
dětí 

čtvrtek 
2. 6. 

čtvrtek po 7. 
neděli velikonoční 

18:00, za nového diecézního 
biskupa Pavla s prosbou o všechny 
dary Ducha svatého potřebné 
k jeho službě 

pátek 
3. 6. 

památka sv. Karla 
Lwangy a druhů, 
mučedníků 

18:00, za Marka, aby našel dar víry 

sobota 
4. 6. 

sobota po 7. 
neděli velikonoční 

8:00, úmysl zatím volný 

neděle 
5. 6. 

slavnost Seslání 
Ducha Svatého 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30,  na určitý úmysl 
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, za dary Ducha svatého 
a uzdravení rodinných vztahů 

Sbírka na pronásledované křesťany z minulé neděle vynesla 
v celé farnosti 18.043 Kč. Pán ať odplatí každý váš dar. 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Klub křesťanských seniorů se sejde dnes až v 19h na 
slavnostní májové pobožnosti. 

Ke svatodušní novéně se můžete připojit v kapli od 20:30 denně 
až do soboty 4. června. 

Biblická hodina se koná ve středu 1. června v 19:00 na faře. 



K modlitbě Lectio divina jste zváni ve čtvrtek 2. června v 19h do 
kaple. 

Pátek 3. června je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 

Sbírka příští neděle 5. červnaje určena na charitativní 
účely. Pán ať odplatí všechny vaše dary. 
Taktéž 5. června jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní 
kavárny. 

Noc kostelůse koná v pátek 10. června v Žebětíně. Program je 
na nástěnce, na webu Noci Kostelů a samozřejmě i na farních 
webech. Začátek páteční mše sv. se přesouvá na 
17:15, výstav Nejsvětější svátosti nebude. 

Mladé hodyzačnou v sobotu 11. června ve 13h požehnáním 
v kapli Svaté rodiny, následuje krojovaný průvod Kohoutovicemi 
zakončený v 17h Moravskou besedou na prostranství před 
poliklinikou. 

Zápis z jednání farní pastorační rady je na vnitřní nástěnce. 

 

22. května 2022 6. neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
23. 5. 

pondělí po 6. neděli 
velikonoční 

18:00, za syna a dar víry pro 
něho 

úterý 
24. 5. 

úterý po 6. neděli 
velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, na poděkování za 
dar života 

středa 
25. 5. 

středa po 6. neděli 
velikonoční 

16:45 ,dětská‘, na úmysl 
celebranta 



čtvrtek 
26. 5. 

slavnost 
Nanebevstoupení Páně - 
doporučený svátek 

17:00, za maminku a její 
uzdravení 

pátek 
27. 5. 

pátek po 6. neděli 
velikonoční 

18:00, za Antonii Šedou 
a dva manžely 

sobota 
28. 5. 

sobota po 6. neděli 
velikonoční 

8:00, za zemřelou Martu 
Mičánkovou (zádušní mše 
sv.) 

neděle 
29. 5. 

7. neděle velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za Annu a Františka 
Brázdovy, sourozence 
a rodiče 
ve farním kostele v 9:00, za 
děti, přistupující k prvnímu 
svatému přijímání 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, za farníky 

Dnešní sbírka je určena pro pronásledované křesťany. Pán 
Bůh zaplať za každý váš dar. 

Májová pobožnost: ve farním kostele vždy 40 minut před 
každou mší sv.; 
v kapli Svaté rodiny v pondělí, středu a pátek v 19h. 

Ve čtvrtek 26. května o slavnosti Nanebevstoupení Páně bude 
mše sv. ve farním kostele už v 17:00. K modlitbě Lectio 
divina jste zváni od 19h do kaple. 

Setkání obou částí farní pastorační rady se koná ve středu 25. 
5. v 19h na faře.Hosté jsou srdečně zváni. 

Svatodušní novénu se modlíme v kapli denně od pátku 27. 
května do soboty 4. června. Začátek ve 20:30, konec ve 21h. 
v kapli až do soboty 22. května. 



Manželské ohlášky: dne 4. června hodlají ve farním kostele 
v Žebětíně uzavřít manželství pan Michal Konečný z farnosti Brno 
– Starý Lískovec a slečna Veronika Matušková. 

Prosíme zájemce opřípravu ke svátosti biřmování, aby se do 
19. června přihlásili otci Jiřímu. Příprava se bude konat od září 
2022 jedenkrát za 14 dní v úterý od 19h. 

Letošní farní víkendse koná 10. a 11. září. Mše sv. na Vranově 
bude opět v 16h. 

 

15. května 2022 5. neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
16. 5. 

svátek sv. Jana 
Nepomuckého, kněze 
a mučedníka, hlavního 
patrona Čech 

18:00, za Josefa Habra, 
bratry Jaroslava a Vladimíra, 
dvoje rodiče, zemřelou přízeň 
a živé rodiny 

úterý 
17. 5. 

úterý po 5. neděli 
velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, na určitý úmysl 

středa 
18. 5. 

středa po 5. neděli 
velikonoční 

16:45 ,dětská‘, na 
poděkování za 58 let 
manželství 

čtvrtek 
19. 5. 

čtvrtek po 5. neděli 
velikonoční 

18:00, za Františku 
a Antonína Bartošovy, jejich 
syna Jana, manželku 
Veroniku a živé rodiny 

pátek 
20. 5. 

památka sv. Klementa 
Maria Hofbauera, kněze 

18:00, za P. Ladislava Marka 
Pelouška, 
rodiče                       a 
sourozence 

sobota 
21. 5. 

svátek výročí posvěcení 
katedrály sv. Petra 
a Pavla 

8:00, na poděkování za dar 
života a Boží milosti a za 
rodiče, manžela a živé rodiny 



neděle 
22. 5. 

6. neděle velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za zesnulé rodiče 
Bílých a Ninu a Karla 
Slaninovy 
ve farním kostele v 9:00, za 
naši farnost a za rodinu 
Nečasovu a Šmídkovu 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, za rodinu Mejzlíkovu 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

K rozjímavé četbě Písma svatého - Lectio divina - jste zváni ve 
čtvrtek 19. května od 19:00 v kapli. 

Oznámení křtu: v sobotu 21. května bude v kapli pokřtěna 
Rozálie Daňková a Albert Nemec. 

V sobotu 21. května jste zváni v 18:00 do farního kostela 
na koncert duchovní hudby „Johann Sebastian Bach a staří 
čeští mistři“. Na varhany hraje Ondřej Mucha. 

Příští neděli 22. května se koná sbírka na pronásledované 
křesťany. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 22. května od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. 

Svatodušní novénabude probíhat od pátku 27. května do soboty 
4. června vždy ve 20:30 v kapli. Kdo byste chtěli moderovat 
některý večer, přihlaste se u Petry Doffkové. 

 

8. května 2022 4. neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 



pondělí 
9. 5. 

pondělí 4. týdne 
velikonočního 

18:00, za Josefa Lízala, 
manželku, dva syny a za 
Jaroslava Pospíšila a manželku 

úterý 
10. 5. 

úterý 4. týdne 
velikonočního 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, za Františku 
Žůrkovou  a Františka Klímu 

středa 
11. 5. 

středa 4. týdne 
velikonočního 

16:45 ,dětská‘, za kmotřenku 
Dorotku a kmotřence Jonáše 
a Jona 

čtvrtek 
12. 5. 

čtvrtek 4. týdne 
velikonočního 

18:00, za zemřelou Marii Lucii 
Pospíšilovou, živé rodiny 
a snachu Janu 

pátek 
13. 5. 

pátek 4. týdne 
velikonočního 

18:00, za Františka Brázdu, 
manželku, syna a rodiče 

sobota 
14. 5. 

svátek sv. Matěje, 
apoštola 

mše svatá v naší farnosti není 

neděle 
15. 5. 

5. neděle velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za rodiče, prarodiče a 
živou rodinu 
ve farním kostele v 9:00, na 
poděkování za dar života 
s prosbou do dalších let 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, za farníky 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

Májovou pobožnost se modlíme po celý květen takto: 

ve farním kostele vždy 40 minut před každou mší sv., 
v kapli Svaté rodiny denně v 19:00 kromě úterka a čtvrtka. 

V pondělí 9. května se pojedeme modlit růženec do radia 
Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:05. 

Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 12. května od 19 do 
20h. 



Příští sobotu není v naší farnosti mše svatá; o. Jiří bude slavit 
Eucharistii na zájezdu klubu křesťanských seniorů v 9:00 ve 
Valticích. 

V sobotu 21. května jste zváni do farního kostela na koncert 
duchovní hudby „Johann Sebastian Bach a staří čeští mistři“. 
Na varhany hraje Ondřej Mucha. 

6. - 10. července se na brněnském Výstavišti opět konáKatolická 
charismatická konference. Přihlašování, program atd. najdete 
na webu http://konference.cho.cz/ 

Svatodušní novénabude probíhat od pátku 27. května do soboty 
4. června vždy ve 20:30 v kapli. Kdo byste chtěli moderovat 
některý večer, přihlaste se u Petry Doffkové. 

Oznámení křtu: v sobotu 14. května bude v kapli 
pokřtěna Štěpánka Makešová. 

U východu z kostela/kaple je k dispozicimodlitba za kurz Alfa. 

 

1. května 2022 3. neděle velikonoční 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
2. 5. 

památka sv. Atanáše, 
biskupa                      a 
učitele církve 

18:00, za Květoslava 
Křivánka, rodiče 
a sourozence 

úterý 
3. 5. 

svátek sv. Filipa 
a Jakuba, apoštolů 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, na poděkování 
Pánu Bohu od Lucie 
a Dominika za rodiče, děti 
a 25 let manželství 

středa 
4. 5. 

středa 3. týdne 
velikonočního 

16:45 ,dětská‘, za Františka 
Valíka a zemřelou rodinu 



čtvrtek 
5. 5. 

čtvrtek 3. týdne 
velikonočního 

18:00, za Růženu Kozlovou, 
manžela, vnuka a živé 
rodiny 

pátek 
6. 5. 

památka sv. Jana 
Sarkandra, kněze 
a mučedníka 

18:00, na poděkování za 50 
let života a za živé rodiny 

sobota 
7. 5. 

sobota 3. týdne 
velikonočního 

v 11:00, v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie 
v Mikulčicích, na úmysly 
poutníků 

neděle 
8. 5. 

4. neděle velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za Ludmilu 
Štipskou    a živé a zemřelé 
rodiny 
ve farním kostele 
v 9:00, za farnost 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, za Jana 
Komárka       a celou rodinu 

Dnes po mši sv. v Žebětíně jste zváni do farní kavárny 

V pondělí 2. května se po mši svaté, tj. asi v 19:15 koná na 
faře F-klub. 

Biblická hodina se koná ve středu 4. května v 19:00 na faře. 

K rozjímavé četbě Písma svatého - Lectio divina jste zváni ve 
čtvrtek 5. května od 19:00 v kapli. 

Pátek 6. května je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 

Májovou pobožnost se modlíme po celý květen takto: 
ve farním kostele vždy 40 minut před každou mší sv., první 
setkání bude v neděli 1. května; 



v kapli Svaté rodiny každý den mimo úterý a čtvrtku, vždy od 
19:00, první setkání bude v neděli 1. května. 

Sbor mladých zkouší až 22. května. 

Svatodušní novénabude probíhat od pátku 27. května do soboty 
4. června vždy ve 20:30 v kapli. Kdo byste chtěli moderovat 
některý večer, přihlaste se u Petry Doffkové. 

U východu z kostela a na webu je nové číslofarního občasníku. 

Týden modliteb za duchovní povolání 

FARNÍ POUŤ 7. KVĚTNA DO MIKULČIC 

Odjezd autobusu 9:00 Žebětín, 9:15 Kohoutovice 

Mše sv. v 11h v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mikulčicích. 
Poté pro přihlášené společný oběd v restauraci U Peruna 
(nápoje, případně polévku si platí každý sám) 

Cyklopouť – informace je na webu v přihlašovacím formuláři. 

Po obědě odjezd busu do Slovanského hradiště k muzeu, tam 
buď volná prohlídka areálu 
nebo muzeum max 20 – 30 osob, trvá 1h, vstupenky si zajistí 
každý sám na místě. 
nebo velkomoravský kostelík sv. Markéty u Kopčan na slovenské 
straně řeky Moravy, celkem 8km po rovině, tj asi 2h pěšky. 

Je v jednání komentovaná prohlídka, 2 eura za osobu se platí 
hotově na místě. Zda se prohlídka uskuteční (nezáleží to pouze 
na nás), budeme vědět ve čtvrtek 5. května večer. 

Návrat do Brna cca v 19h 

 

24. dubna 2022 2. neděle velikonoční, neděle Božího 
milosrdenství 



Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
25. 4. 

svátek sv. Marka, 
evangelisty 

v 18:00, za Jana a Růženu 
Linduškovy, zemřelou 
přízeň            a živou rodinu 

úterý 
26. 4. 

úterý 2. týdne 
velikonočního 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, za syna Davida 
a uzdravení maminky 

středa 
27. 4. 

středa 2. týdne 
velikonočního 

v 16:45 ,dětská‘, za zemřelého 
manžela Karla Šantrůčka, syna 
Karla, zemřelé dvoje rodiče 
a duše v očistci 

čtvrtek 
28. 4. 

čtvrtek 2. týdne 
velikonočního 

ve 12:00, za + Jarmilu Fürstovou 
(zádušní mše sv. s rozloučením 
ke kremaci; čas se může 
změnit)a v 18:00, za uzdravení 
v rodině 

pátek 
29. 4. 

svátek sv. Kateřiny 
Sienské, panny  a 
učitelky církve, 
patronky Evropy 

v 18:00, za rodiče Slezákovy, 
dva syny, dvoje rodiče, zemřelou 
přízeň a živé rodiny 

sobota 
30. 4. 

sobota 2. týdne 
velikonočního 

v 8:00, na úmysl dárce 

neděle 
1. 5. 

3. neděle velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za Emilii a Viléma 
Gabrielovy, rodiče a sourozence 
ve farním kostele v 9:00, za 
Marii a Břetislava Rösslerovy, 
rodinu Vitulovu, Brázdovu, syna 
Jaroslava    a za Kristinu 
a Jindřicha Závodských 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, za farníky 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 



Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských 
seniorů. 

Čas čtvrteční pohřební mše sv. se ještě může s nízkou 
pravděpodobností změnit  -  konečný čas bude uveden na 
parte v žebětínské venkovní nástěnce. 

Lectio divina - rozjímavá četba Písma Svatého - se koná do 
konce června každý čtvrtek v 19h v kapli mimo 2. v měsíci, kdy je 
adorace. 

Oznámení křtu:v sobotu 30. dubna bude ve farním kostele 
pokřtěna Kristina Němcová a v kapli Sv. rodiny Terezie 
Wiewiorková. 

V neděli 1. května u příležitosti 20. výročí kněžského svěcení 
a životního jubilea (50 let) slouží všechny mše sv. ve farnosti P. 
Petr Matula, SDB, kohoutovický rodák. 

V neděli 1. května v Žebětíně při mši sv. požehnáme sochu 
sv. Floriána, patrona hasičů, pro novou hasičskou zbrojnici. 

Autobus na pouť do Mikulčic ještě není celý 
obsazen. Přihlašovat se lze pouze na archy v kostele či kapli 
(vzadu na stolku s tiskem): v Kohoutovicích naposledy v úterý 3. 
května, v Žebětíně až do čtvrtka 5. května. Platba v sakristii. 
Obědy už přihlašovat nelze. Děkujeme za pochopení. 

Májovou pobožnostse modlíme po celý květen takto: 
ve farním kostele vždy 40 minut před každou mší sv., první 
setkání bude v neděli 1. května; 
v kapli Svaté rodiny v pondělí, středu a pátek vždy od 19:00, 
první setkání bude v pondělí 2. května. 

 

17. dubna 2022 slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 



pondělí 
18. 4. 

pondělí velikonočního 
oktávu 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, na určitý úmyslve 
farním kostele v 9:00, za 
Anežku Otoupalíkovou, 
manžela a rodiče 

úterý 
19. 4. 

úterý velikonočního 
oktávu 

v kapli v Kohoutovicích 
v 18:00, za zemřelého P. 
Josefa Červenku 

středa 
20. 4. 

středa velikonočního 
oktávu 

v kapli v Kohoutovicích 
v 18:00, na úmysl dárce 

čtvrtek 
21. 4. 

čtvrtek velikonočního 
oktávu 

v kapli v Kohoutovicích 
v 18:00, na poděkování za 
pomoc Panny Marie a andělů 
strážných a za živé rodiny 

pátek 
22. 4. 

pátek velikonočního 
oktávu 

v 18:00, na poděkování za dar 
života 

sobota 
23. 4. 

sobota velikonočního 
oktávu 

v 8:00, za Karla Veselého, jeho 
rodiče a živé rodiny 

neděle 
24. 4. 

2. neděle velikonoční 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za živou a zemřelou 
rodinu 
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, úmysl zatím volný 

Vezměte prosím na vědomí změnu času a místa některých 
bohoslužeb ve Velikonočním oktávu: 

-V úterý 19. dubna začne mše sv. v kapli Svaté rodiny až v 18:00 
a nebude před ní možnost svátosti smíření. V úterý také odpadá 
hodina náboženství ve skupině otce Jiřího na ZŠ Pavlovská. 

- Ve středu a čtvrtek Velikonočního oktávu proběhne ve farním 
kostele ošetření lavic a dřevěného mobiliáře proti dřevokaznému 
hmyzu. Mše svaté ve středu a ve čtvrtek budou v kapli Svaté 
rodiny; středeční mše sv. bude až v 18:00 a nebude dětská. 



Na pouť do Mikulčic se přihlašujte na arch v kostele naposledy 
dnes, v internetovém formuláři nejpozději ve středu 20. dubna. 
Platbu na farní účet odešlete též nejpozději 20. dubna. 

Ve čtvrtek 21. dubna v 19h v kapli opět začíná setkávání Lectio 
divina – rozjímavé četby Písma Svatého, které povede Michal 
Jírů. Koná se do konce června každý čtvrtek mimo 2. v měsíci, 
kdy je adorace. 

Přijměte pozvání na Večer milosrdenství v sobotu 23. dubna od 
18h ve farním kostele. 

Oznámení křtu: v sobotu 23. dubna bude ve farním kostele 
pokřtěna Magdalena Dyčková. 

 

10. dubna 2022 Květná neděle 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
11. 4. 

pondělí Svatého 
týdne 

v 18:00, za Jaroslava Křivánka, 
rodiče a sestru 

úterý 
12. 4. 

úterý Svatého 
týdne 

 v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, za nemocné kněze 

středa 
13. 4. 

středa Svatého 
týdne 

mše sv. v naší farnosti není 

čtvrtek 
14. 4. 

Zelený čtvrtek 

v 18:00, mše sv. na památku 
Večeře Páně, 
na poděkování za 30 let života 
a živou rodinu 

pátek 
15.4. 

Velký pátek 
v 18:00, velkopáteční bohoslužba 
s uctíváním kříže 

sobota 
16. 4. 

Bílá sobota 
ve 20:00, velikonoční vigilie, za 
kmotřence Petra 
a Kryštofa 



neděle 
17. 4. 

Slavnost 
Zmrtvýchvstání 
Páně 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, s prosbou o Boží požehnání 
a dary Ducha svatého pro živou 
rodinu 
ve farním kostele v 9:00, za živé 
rodiny, na poděkování za všechna 
dobra a s prosbou o pomoc a Boží 
požehnání 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, za farníky 

Sbírka z minulé neděle spolu s farním bazarem vynesla v celé 
farnosti 58.831 Kč. Pán ať odplatí každý váš dar. 6.500 Kč zajistí 
na další rok vzdělání naší Louise z Haiti (Adopce na dálku); 
52.331 pomohou Ukrajině prostřednictvím účtu Diecézní charity 
Brno. Všem, kdo jakkoli pomohli, velmi děkujeme! 

Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

V pondělí 11. dubna se pojedeme modlit růženec do radia 
Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:05. 

Ve středu 13. dubna bude od 16:00 velikonoční úklid farního 
kostela; od 16:30 úklid kaple.  

Kdo by chtěl během Velikonočního tridua číst během 
bohoslužeb čtení, přihlaste se po mši sv. v sakristii u o. Jiřího. 

Klapání v Kohoutovicích proběhne ve čtvrtek po mši sv. asi 
v 20:00; v pátek v 7:00, ve 12:00, v 15:00 a večer po obřadech 
asi v 19:30; v sobotu v 7:00 a ve 12:00. Sraz je vždy u kaple 5 
minut před začátkem. 

Velkopáteční křížová cesta ve farním kostele v 17.20 bude 
dětská. 

Na Velký pátek se ve farním kostele uskuteční dobrovolná 
sbírka Boží hrob – pro křesťany ve Svaté zemi. 



Ve čtvrtek 21. dubna v 19h v kapli opět začíná setkávání Lectio 
divina – rozjímavé četby Písma Svatého. Koná se do konce 
června každý čtvrtek mimo 2. v měsíci, kdy je adorace. 

Přijměte pozvání na Večer milosrdenství v sobotu 23. dubna od 
18h ve farním kostele. 

Společenství křesťanské mládeže zve všechny, kteří mají chuť 
pomoci při budování společného díla   na květnové brigády na 
chalupě v Karolince. Přihlášení naposledy dnes na 
webu:  https://karolinka.kaplekohoutovice.cz/ 

FARNÍ POUŤ 7. KVĚTNA DO MIKULČIC 

Odjezd autobusu 9:00 Žebětín, 9:15 Kohoutovice 
Závazné přihlašování přes webový formulář nebo v sakristii/v 
poličce pod kůrem, 180kč/os. 
V případě odhlášení si prosím najděte náhradníka. 

Mše sv. v 11h v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mikulčicích. 
Poté pro přihlášené společný oběd v restauraci U Peruna. Oběd 
130Kč /os, masitá i bezmasá varianta vhodná pro bezlepkovou 
stravu. (nápoje, případně polévku si platí každý sám) 

Přihlašování do 17.4., platba za vše do 20. 4. na účet 
žebětínské části farnosti nebo hotově v sakristii. 

Cyklopouť – informace je na webu v přihlašovacím formuláři. 

Po obědě odjezd busu do Slovanského hradiště k muzeu, tam 
buď volná prohlídka areálu 
nebo muzeum max 20 – 30 osob, trvá 1h, vstupenky si zajistí 
každý sám na místě. 
nebo velkomoravský kostelík sv. Markéty u Kopčan na slovenské 
straně řeky Moravy, celkem 8km po rovině, tj asi 2h pěšky 

Návrat do Brna cca v 19h. 

 



3. dubna 2022 5. neděle postní 

Datum: 
Liturgické 
oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
4. 4. 

pondělí 5. 
týdne 
postního 

18:00, za manžela Ladislava 
Obrovského a dvoje rodiče 

úterý 
5. 4. 

úterý 5. týdne 
postního 

v 11:00, za zemřelého Jana Hrdého 
(pohřební mše sv.)a v kapli 
v Kohoutovicích v 17:30, za živou 
a zemřelou rodinu 

středa 
6. 4. 

středa 5. 
týdne 
postního 

16:45 ,dětská‘, na poděkování za dar 
života 

čtvrtek 
7. 4. 

čtvrtek 5. 
týdne 
postního 

18:00, za Miriam, na poděkování za dar 
křtu 

pátek 
8. 4. 

pátek 5. 
týdne 
postního 

18:00, za zemřelého Josefa Lízala 
mladšího a živou rodinu 

sobota 
9. 4. 

sobota 5. 
týdne 
postního 

8:00, za Josefa Černockého a manželku 
Drahomíru 

neděle 
10. 4. 

Květná 
neděle 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, úmysl 
zatím volný 
ve farním kostele v 9:00, za farnost 
v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
Magdalenu Jírů a celou rodinu 

Dnešní sbírka je na adoptivní dceru Louise a humanitární 
pomoc pro Ukrajinu. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. Do 
12:30 je otevřen farní dobročinný bazar. 



Dnes se koná křížová cesta se skautskými oddíly. Sraz ve 
14:00 na zastávce Ríšova, konec tamtéž přibližně v 15h. Trasa 
není vhodná pro kočárky. 

V pondělí 4. dubna se po mši svaté koná na faře F-klub. 

Biblická hodina se koná ve středu 6. dubna v 19:00 na faře. 

Mimořádná příležitost ke svátosti smíření: 
Sobota 9. dubna, Kohoutovice v Domku od 14:00 do 17:00. 
Neděle 10. dubna, Žebětín v kostele od 15:00 do 17:30. 

Příští neděli 10. dubna jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní 
kavárny. 

Sbor mladých zkouší příští neděli 10. dubna od 8:30 v Domku, 
v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. 

Společenství křesťanské mládeže zve všechny, kteří mají chuť 
pomoci při budování společného díla na květnové brigády na 
chalupě v Karolince. Přihlašování do 10.4., kontakt a informace 
na webu: https://karolinka.kaplekohoutovice.cz/ 

FARNÍ POUŤ 7. KVĚTNA DO MIKULČIC 

Odjezd autobu 9:00 Žebětín, 9:15 Kohoutovice 
Závazné přihlašování přes webový formulář nebo v sakristii/v 
poličce pod kůrem, 180kč/os. 
V případě odhlášení si prosím najděte náhradníka. 

Mše sv. v 11h v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mikulčicích. 
Poté pro přihlášené společný oběd v restauraci U Peruna. Oběd 
130Kč /os, masitá i bezmasá varianta vhodná pro bezlepkovou 
stravu. (nápoje, případně polévku si platí každý sám) 

Přihlašování do 17.4., platba za vše do 20. 4. na účet 
žebětínské části farnosti nebo hotově v sakristii. 

Cyklopouť – informace je na webu v přihlašovacím formuláři. 



Po obědě odjezd busu do Slovanského hradiště k muzeu, tam 
buď volná prohlídka areálu 
nebo muzeum max 20 – 30 osob, trvá 1h, vstupenky si zajistí 
každý sám na místě. 
nebo velkomoravský kostelík sv. Markéty u Kopčan na slovenské 
straně řeky Moravy, celkem 8km po rovině, tj asi 2h pěšky 

Návrat do Brna cca v 19h. 

 

27. března 2022 4. neděle postní 

Datum: 
Liturgické 
oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
28. 3. 

pondělí 4. 
týdne 
postního 

18:00, za rodiče Myškovy a děti 

úterý 
29. 3. 

úterý 4. týdne 
postního 

v kapli v Kohoutovicích v 17:30, za 
dobrovolníky pomáhající na Ukrajině 

středa 
30. 3. 

středa 4. 
týdne 
postního 

16:45 ,dětská‘, za zemřelou Jarmilu 
Kozlovou, manžela Stanislava, dvoje 
rodiče a synovce Oldřicha a Stanislava 

čtvrtek 
31. 3. 

čtvrtek 4. 
týdne 
postního 

18:00, na úmysl celebranta 

pátek 
1.4. 

pátek 4. 
týdne 
postního 

18:00, za mír na Ukrajině 

sobota 
2. 4. 

sobota 4. 
týdne 
postního 

8:00, za Marka a za dar víry 

neděle 
3. 4. 

5. neděle 
postní 

v kapli v Kohoutovicích v 7:30, za 
farníky 
ve farním kostele v 9:00, na úmysl 
dárce 



v kapli v Kohoutovicích v 10:30, za 
Stanislava Kyseláka 

Dnes v 17:00 se koná setkání Klubu křesťanských 
seniorů v Domku sv. Rodiny. 

Pátek 1. dubna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva 
nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 

Farní dobročinný bazar se koná 1. – 3. dubna. Informace jsou 
na vývěsce, na obou farních webech a na lístcích u východu 
z kostela. Vzhledem k současné mimořádné situaci a naléhavé 
potřebě humanitární pomoci pro Ukrajinu bude na tento účel 
určena i sbírka neděle 3. dubna. Výtěžek bazaru a nedělní 
sbírky bude rozdělen takto: částku 6.500 Kč odešleme na pomoc 
naší adoptivní dceři Louise Gerline Devilus z Haiti (v rámci 
projektu Adopce na dálku); zbytek výtěžku bazaru a sbírky 
pošleme prostřednictvím účtu Diecézní charity Brno na pomoc 
Ukrajině. Prosíme o pomoc zvlášť při chystání a úklidu 
bazaru; ozvěte se prosím Petře Doffkové. 

Oznámení křtu: v sobotu 2. dubna bude ve farním kostele 
pokřtěn Pavel Dominik Dolák. 

V neděli 3. dubna se koná křížová cesta se skautskými oddíly. 
Sraz ve 14:00 na zastávce Ríšova, konec tamtéž přibližně 
v 15:00. 

Mimořádná příležitost k předvelikonoční svátosti smíření: 
Sobota 9. dubna, Kohoutovice v Domku od 14:00 do 17:00. 
Neděle 10. dubna, Žebětín v kostele od 15:00 do 17:30. 

Farní kavárna v Žebětíně se koná až o Květné neděli 10. dubna. 

Společenství křesťanské mládeže zve všechny, kteří mají chuť 
pomoci při budování společného díla na květnové brigády na 
chalupě v Karolince. Přihlašování, kontakt a informace na 
webu: https://karolinka.kaplekohoutovice.cz/ 



Po mši sv. je v Domku v Kohoutovicích otevřená farní knihovna. 

 

Od dnešního data jsou ohlášky pro obě části 
farnosti sjednocené. 

20. března 2022 3. neděle postní 

Datum: 
Liturgické oslavy 
v týdnu: 

Bohoslužby: 

pondělí 
21. 3. 

pondělí 3. týdne 
postního 

18:00, za Andělu a Jana Kozlovy, 
syna, dceru a celou zemřelou 
přízeň 

úterý 
22. 3. 

úterý 3. týdne 
postního 

v kapli v Kohoutovicích 
v 17:30, úmysl zatím volný 

středa 
23. 3. 

středa 3. týdne 
postního 

16:45 ,dětská‘, na úmysl dárce 

čtvrtek 
24. 3. 

čtvrtek 3. týdne 
postního 

18:00, za Adriana, jeho zdraví, 
Boží požehnání a za dar víry 

pátek 
25. 3. 

slavnost 
Zvěstování Páně 

18:00, za Vladimíra a Marii 
Kozlovy, rodiče, sourozence 
a živou rodinu 

sobota 
26. 3. 

sobota 3. týdne 
postního 

8:00, za rodiny Filgasovu, Pavlů 
a Krotilů 

neděle 
27. 3. 

4. neděle postní - 
Radostná (Laetare) 

v kapli v Kohoutovicích 
v 7:30, za rodiče, prarodiče 
a živou rodinu 
ve farním kostele v 9:00, za 
farnost 
v kapli v Kohoutovicích 
v 10:30, za Josefa Kršku a Marii 
Krškovou 

Sbírka z minulé neděle na velká setkání mládeže (ČBK) vynesla 
14.750 Kč. Pán ať odplatí vaše dary. 



V sobotu 26. března se od 16h v Domku v Kohoutovicích 
koná postní duchovní obnova s P. Marcelem Javorou, farářem 
v Brně-Komíně, na téma „K čemu je půst dobrý?“ Přihlásit se 
můžete u Petry Doffkové. 

Farní dobročinný bazar se koná 1. – 3. dubna. Informace jsou 
na vývěsce, na obou farních webech a na lístcích u východu 
z kostela. Vzhledem k současné mimořádné situaci a naléhavé 
potřebě humanitární pomoci pro Ukrajinu bude na tento účel 
určena i sbírka neděle 3. dubna. Výtěžek bazaru a nedělní 
sbírky bude rozdělen takto: Částku 6.500 Kč odešleme na pomoc 
naší adoptivní dceři Louise Gerline Devilus z Haiti (v rámci 
projektu Adopce na dálku); zbytek výtěžku bazaru a sbírky 
pošleme prostřednictvím účtu Diecézní charity Brno na pomoc 
Ukrajině. Prosíme o pomoc zvlášť při chystání a úklidu 
bazaru; ozvěte se prosím Petře Doffkové. 

Naši farníci Filip a Kateřina Münzovi zprostředkovávají naléhavou 
prosbu z krajského státního zastupitelství, kde se 
organizuje pomoc pro rodinné příslušníky jejich kolegů na 
Ukrajině. Je naléhavě třeba ubytování pro asi dvě desítky matek 
s dětmi. Pokud byste byli schopni poskytnout alespoň několika 
osobám na cca jeden měsíc (typicky matka s dítětem/dětmi) 
prostor k bydlení (ideálně s možností samostatného vaření, 
nechtějí být na obtíž), ozvěte se prosím Filipovi Münzovi na číslo 
732 803 635. 

V pátek 25. 3., o slavnosti Zvěstování Páně, se naše farnost při 
pravidelné páteční adoraci od 17:00 ve farním kostele připojí 
k výzvě papeže Františka k zasvěcení Ukrajiny a Ruska 
Neposkvrněnému Srdci Panny Marie. Při této příležitosti posílá 
věřícím brněnské diecéze následující vzkaz otec biskup Vojtěch: 

Zasvěcení Ruska a Ukrajiny Neposkvrněnému Srdci Panny 
Marie 

Milé sestry, milí bratři, 
jistě jste zaznamenali, že v pátek 25. března 2022 od 17.00 hodin 



papež František během modliteb za mír, kterým bude předsedat 
v bazilice svatého Petra v Římě, zasvětí Rusko a Ukrajinu 
Neposkvrněnému Srdci Panny Marie. Tentýž akt ve stejný den 
vykoná ve Fatimě kardinál Konrád Krajewski jako vyslanec 
Svatého otce. 

Modlitba ze svatopetrské baziliky bude přenášena 
prostřednictvím Mondovize, Youtube kanálu Vatican media Live 
a u nás je od 17.00 hodin zařazena do vysílání TV Noe. 

K tomuto modlitebnímu setkání zve Svatý otec 25. března spolu 
s biskupy také všechny kněze, jáhny a věřící, aby se k němu 
připojili při modlitebních setkáních v katedrálách, na mariánských 
poutních místech i ve farních a řeholních společenstvích po 
celém světě. 

Prosím, připojme se také v naší diecézi podle svých možností k 
této modlitbě za mír na Ukrajině a za skončení válečného 
konfliktu. 

V katedrále sv. Petra a Pavla na Petrově se sejdeme k modlitbě 
za mír a k zasvěcení Neposkvrněnému Srdci Panny Marie 
v pátek 25. března 2022 v 19.00 hodin. 

V modlitbě s vámi všemi spojený Váš biskup Vojtěch 

 

Od 20. března 2022 jsou ohlášky pro obě části farnosti 
sjednocené. 

…………………………………………………………………………… 

Ohlášky čtené v kapli Sv. rodiny v Kohoutovicích 
od 13. listopadu 2011 do 13. března 2022 

Římskokatolická farnost Brno-Žebětín 
Kaple Svaté rodiny v Brně-Kohoutovicích 

13. března 2022                                                                       2. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    15. března   17:30  na určitý úmysl 



Neděle 20. března     7:30  za rodiče Štipských a za živou a zemřelou rodinu 
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Dnešní neděle je zároveň 9. výročí zvolení papeže Františka; 
v sobotu je slavnost sv. Josefa, snoubence Panny Marie – doporučený svátek. 
Příští neděle je 3. postní. 
Dnešní sbírka je určena na velká setkání mládeže (ČBK). 
V pondělí 14. března se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:05. 
V pondělí 14. března se po mši svaté mimořádně koná na faře F-klub. 
Pátek 18. března je mimořádným postním dnem naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli 
způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti, za potřeby farníků a za mír na Ukrajině a jinde 
ve světě. 
V neděli 20. března při všech mších sv. ve farnosti bude udělovat o. Jiří pomazání nemocných. 
V sobotu 26. března se od 16h v Domku koná postní duchovní obnova s P. Marcelem Javorou, farářem v Brně-
Komíně, na téma „K čemu je půst dobrý?“ Prosíme, přihlašujte se u Petry Doffkové. 
Nedělní křížovou cestu se budeme ve farním kostele v Žebětíně modlit ve 14:30 h. 
Oznámení křtu: v sobotu 19. března bude ve farním kostele pokřtěna Klára Hana Jančová. 
Děkujeme všem, kteří jste přispěli do farní sbírky materiální pomoci pro ukrajinské běžence. Pokud byste chtěli i 
nadále přispět do sbírek materiální pomoci, relevantní informace najdete na webových rozcestnících na našich 
stránkách farnostzebetin.cz či kaplekohoutovice.cz . 
Naši farníci Filip a Kateřina Münzovi zprostředkovávají naléhavou prosbu z krajského státního zastupitelství, kde se 
organizuje pomoc pro rodinné příslušníky jejich kolegů na Ukrajině. Je naléhavě třeba ubytování pro asi dvě 
desítky matek s dětmi. Pokud byste byli schopni poskytnout alespoň několika osobám na cca jeden měsíc (typicky 
matka s dítětem/dětmi) prostor k bydlení (ideálně s možností samostatného vaření, nechtějí být na obtíž), ozvěte se 
prosím Filipovi Münzovi na číslo 732 803 635. 

 
6. března 2022                                                                         1. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      8. března  mše sv. v kapli není 
Neděle 13. března  7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                             10:30  za mír na Ukrajině a na celém světě 
Svátky v tomto týdnu: 
Příští neděle je 2. postní 
Otec Jiří bude ještě do úterý (včetně) v covidové karanténě, mši svatou v pondělí a v úterý odslouží soukromě na 
faře. Pokud byste se chtěli připojit prostřednictvím videopřenosu, volejte 734 271 856. 
Sbírka z minulé neděle na pomoc Ukrajině činila v celé farnosti 63.500Kč. Pán ať odplatí každý váš dar. 
Materiální pomoc lidem postiženým válečným konfliktem můžete přinést od 7. do 11. března do Domku každý 
všední den od 17 do 19h. Podrobnosti na webu a nástěnce. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 10. března od 19 do 20h. 
Sbor mladých zkouší příští neděli 13. března od 8:30 v Domku, zpívá při mši sv. v 10:30 v kapli. S dětmi jsou zváni i 
rodiče. 
Sbírka příští neděle 13. března je určena na velká setkání mládeže (ČBK). 
V sobotu 19. března zveme na farní výlet do Dolních Kounic. Sraz v 9.50 v Dolních Kounicích. Komentovaná 
prohlídka synagogy a kláštera Rosa Coeli, odpoledne křížová cesta. Závazně se hlaste do středy 9. března Petře 
nebo Jiřímu Doffkovým. Informace na webu. 
Na postní duchovní obnovu, která se koná 26. března, se přihlašujte u Petry Doffkové. Více v občasníku. 
U vchodu si můžete vzít brožuru Malý průvodce postní dobou - prosíme o příspěvek 5 Kč do pokladničky. K 
dispozici též jako mobilní aplikace. 
Vzadu jsou k dispozici postní pokladničky – postničky, modlitba za Ukrajinu od našich biskupů a nové 
číslo farního občasníku – též na webu. 
O farní pouti 7. května navštívíme Mikulčice. Přihlašování bude zahájeno později. 
Venku na nástěnce je plakát s informacemi (číslo účtu, QR kód), jak prostřednictvím Charity ČR přispět 
na humanitární pomoc Ukrajině. Pokud byste chtěli nabídnout ubytování uprchlíkům či jinou pomoc, navštivte 
sdružený webový rozcestník nasiukrajinci.cz. 
Modlitbu křížové cesty se budeme v postě modlit v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30. 



Oznámení křtu: v sobotu 12. března bude ve farním kostele pokřtěn Sebastian Vítek. V neděli 13. března bude ve 
farním kostele pokřtěn William Michael Urbánek. 
Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

 
27. února 2022                                                                   8. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    1. března   17:30  úmysl zatím volný 
Středa  2. března              Popeleční středa 
                              17:00  za Ukrajinu a její lid 
Neděle 6. března    7:30  na určitý úmysl 
                             10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa 2. března je Popeleční, je to den přísného postu, začíná postní doba. 
Příští neděle je první postní. 
"Vyzývám všechny, aby z příští středy 2. března, Popeleční středy, učinili Den postu za mír. Povzbuzuji k tomu 
zejména věřící, aby se v onen den intenzivně věnovali modlitbě a postili se. Kéž Královna pokoje chrání svět před 
válečným šílenstvím“, vyzval při pravidelné generální audienci 24. února papež František. 
Dnes jste také zváni od 18 do 19 hodin do kostela sv. Tomáše na Moravském náměstí, kde bude modlitba před 
vystavenou Nejsvětější svátostí za mír na Ukrajině a za její obyvatele a oběti. V pondělí 28. února v 19:00 pořádají 
v Betlémském kostele (Pellicova ulice) brněnské církve ekumenickou bohoslužbu s prosbami o pokoj. 
Sbírka Haléř sv. Petra z minulé neděle vynesla v celé farnosti 31.200,- Kč. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Po mši sv. jste zváni do Domku na výstavu obrazů a do farní knihovny. 
Dnes se koná od 16h v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
Dnes v 17h na faře se koná setkání moderátorů synodních skupinek, kde si vzájemně sdělíme výsledky 
synodálního procesu v naší farnosti. Hosté z řad farníků jsou srdečně zváni. 
Schůze žebětínské části farní pastorační rady se koná v pondělí 28. 2. v 19:30 na faře v Žebětíně. Budeme se 
věnovat především programu letošní Noci kostelů. 
Středeční mše sv. s udělováním popelce začíná už v 17:00, ve farním kostele v 18:30. 
Modlitbu křížové cesty se budeme v postě modlit v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30. 
Pátek 4. března je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace, křížová cesta a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli 6. března jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní kavárny. 
U vchodu si můžete vzít brožuru Malý průvodce postní dobou - prosíme o příspěvek 5 Kč do pokladničky. 
K dispozici též jako mobilní aplikace. 
V poličce pod kůrem jsou postní pokladničky – postničky a modlitba za Ukrajinu od našich biskupů. Tamtéž a na 
webu je nové číslo farního občasníku. Výtěžek Vaší postní almužny můžete věnovat na záměry Diecézní charity 
Brno – plakát ve venkovní nástěnce a na webu. 
Oznámení křtu: v sobotu 5. března budou ve farním kostele pokřtěni Rozálie Vošmerová a William Urbánek. 
Dnes můžete ještě na nástěnce hlasovat o cíli farní pouti. 
Venku na nástěnce je plakát s informacemi (číslo účtu, QR kód), jak prostřednictvím Charity ČR přispět na 
humanitární pomoc Ukrajině. Zároveň jsou uvedena telefonní čísla, na která se můžete obrátit, pokud byste byli 
schopní a ochotní poskytnout ubytování válečným uprchlíkům. 

 
20. února 2022                                                                 7. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    22. února   17:30  na určitý úmysl 
Neděle 27. února     7:30  za rodiče Žůrkovy, syna a na určitý úmysl 
                               10:30  za Jiřího a Tomáše Gabrielovy a dvoje rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je svátek Stolce sv. apoštola Petra; 
ve středu je památka sv. Polykarpa ze Smyrny, biskupa a mučedníka. 
Příští neděle je 8. v mezidobí. 
Prostředky získané v rámci dnešní sbírky Haléř sv. Petra jsou určeny k tomu, aby Svatý otec mohl jménem celé 
církve přispět ke zmírnění následků neštěstí, pomoci obětem válečných konfliktů, živelných katastrof, uprchlíkům 
a dalším lidem v nouzi. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
V úterý 22.2. o. Jiří nebude přede mší svatou zpovídat v Domku, přijede až před začátkem mše svaté.   



Výstavu obrazů Evy Hájkové můžete navštívit v Domku v sobotu 26. února od 16 do 18h a v neděli 27. února po 
obou mších sv. 
V neděli 27. února se v 17h na faře koná setkání moderátorů synodních skupinek, kde si vzájemně sdělíme 
výsledky synodálního procesu v naší farnosti. Hosté z řad farníků jsou srdečně zváni. 
Schůze žebětínské části farní pastorační rady se koná v pondělí 28. 2. v 19:30 na faře v Žebětíně. Budeme se 
věnovat především programu letošní Noci kostelů. Hosté jsou rovněž srdečně zváni. 
Na poličce u vchodu si můžete vzít brožuru Malý průvodce postní dobou – prosíme o příspěvek 5 Kč do 
pokladničky. 
Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

 
13. února 2022                                                                 6. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    15. února   17:30  za Františka Voldána 
Neděle 20. února     7:30  za rodiče Gabrielovy a Plškovy 
                              10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V příštím týdnu nejsou žádné svátky ani závazné památky. 
Příští neděle je 7. v liturgickém mezidobí. 
Farní synodní skupinka se naposledy sejde na faře dnes v 16:30. 
V pondělí 14. února se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:05 
Národní týden manželství se letos koná od 14. do 20. února. Pozvánky na akce uspořádané při jeho příležitosti 
najdete na obou farních webech. 
Příští neděli 20. února se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. Prostředky získané v rámci sbírky jsou určeny k tomu, 
aby Svatý otec mohl jménem celé církve přispět ke zmírnění následků neštěstí, pomoci obětem válečných konfliktů, 
živelných katastrof, uprchlíkům a dalším lidem v nouzi. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Výstavu obrazů Evy Hájkové můžete navštívit v Domku v sobotu 26. února od  16 do 18h a v neděli 27. února po 
obou mších sv. 
Farní dobročinný bazar se koná 1.- 3. dubna. 
Na nástěnce u sakristie nebo na webu do konce února hlasujte, kam byste rádi jeli na jarní farní pouť, která se 
koná 7. května. 

 
6. února 2022                                                                   5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      8. února  17:30  za živou a zemřelou rodinu 
Neděle 13. února    7:30  za rodiče Ječmínkovy, sourozence a celou rodinu 
                             10:30  dosud volná 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je památka sv. Scholastiky, panny; 
v pátek oslavíme nezávaznou památku Panny Marie Lurdské. 
Příští neděle je 6. v liturgickém mezidobí. 
Pohřeb pana Jaroslava Plška se koná v pondělí 7. února ve 13h ve farním kostele. 
Taktéž v pondělí se po mši svaté koná na faře F-klub. 
V pátek 11. února se uskuteční návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 10. února od 19 do 20h. 
Sobotní mše sv. ve farním kostele bude až v 10:00 a bude pohřební, za zesnulou paní Marii Novákovou. 
Náhradní program farního plesu se koná 12. února od 15 do 19h v Domku. 
Sbor mladých zkouší příští neděli 13. února od 8:30 v Domku, v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. 
Farní synodní skupinka se naposledy sejde na faře v neděli 13. února v 16:30. 
Na nástěnce u sakristie nebo na webu do konce února hlasujte, kam byste rádi jeli na jarní farní pouť, která se 
koná 7. května. 
Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 
Oznámení křtu: v neděli 13. února odpoledne budou ve farním kostele pokřtěni Lukáš Konečný a Matej Konečný. 

 
30. ledna 2022                                                                  4. neděle v mezidobí 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     1. února  17:30  za Václava a Cecílii Hudečkovy a za rodiče Hudečkovy a Veselých 
Neděle  6. února    7:30  za farníky 
                             10:30  za Růženu a Jiřího Pávkovy, prarodiče Lahodovy a Pávkovy a celou živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Jana Boska, kněze; 
ve středu je svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnice; 
v sobotu je památka sv. Agáty, panny a mučednice. 
Příští neděle je pátá v liturgickém mezidobí. 
Sbírka z minulé neděle na České katolické biblické dílo vynesla v celé farnosti 10 500 Kč. Pán ať odplatí vaše dary! 
Setkání Klubu křesťanských seniorů se kvůli zhoršené epidemické situaci nekoná. 
Středeční mše svatá ze svátku Uvedení Páně do chrámu bude slavena ve farním kostele v 18:00 a nebude 
dětská. 
Biblická hodina se koná ve středu 2. února hned po mši svaté na faře. 
Otec Jiří bude od pátku rána do neděle v Beskydech. Mše svaté ani adorace ve farním kostele se v pátek ani v sobotu 
nekonají. Návštěva nemocných bude až příští pátek 11. února. Mše svaté v neděli budou sloužit otcové Petr Košák 
a Tomáš Marada. 
Náhradní program farního plesu se koná 12. února od 15 do 19h v Domku. Více na plakátku ve venkovní nástěnce 
a na webu. 
Na nástěnce u sakristie nebo na webu hlasujte, kam byste rádi jeli na jarní farní pouť. Hlasování bude možné do 
konce února. 
  

 
23. ledna 2022                                                                  3. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    25. ledna   17:30  za manžele Ingrovy 
Neděle 30. ledna     7:30  za oběti dopravních nehod a duše v očistci 
                              10:30  za zemřelé oboje rodiče a na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve; 
v úterý je svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola; 
ve středu je památka sv. Timoteje a Tita, biskupů; 
v pátek je památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve. 
Příští neděle je 4. v liturgickém mezidobí. 
Dnes je neděle Božího slova. Sbírka bude zaslána ČBK a prostřednictvím ní použita na České katolické biblické 
dílo. Pán ať odplatí všechny vaše dary. 
Omlouváme se, dnešní přednáška bohužel musela být zrušena. 
Do úterka 25. ledna ještě trvá Týden modliteb za jednotu křesťanů. Prosím, myslete v modlitbě. 
Ještě jednou upřímné Pán Bůh zaplať za všechny Vaše finanční dary v loňském roce. Otec Jiří vám 
rád vystaví potvrzení o daru pro daňové účely; bude rád, když si nebude muset vyhledávat celkovou sumu ve 
výpisech. Kontaktujte ho nejpozději do konce února telefonicky nebo mailem. 
Postní duchovní obnova s komínským farářem P. Marcelem Javorou se koná v sobotu 26. března. 
Akolyté nabízejí přinášení sv. přijímání po nedělní mši nemocným a těm, kdo si pro svátost nemohou přijít do kaple 
ani po mši sv. 
U kropenky je k dispozici modlitba za diecézi u příležitosti 245 výročí založení. 
Prosím, modleme se rovněž za nástupce otce biskupa Vojtěcha. 
Zápis z kohoutovické FPR je na nástěnce nad kropenkou. 
Na protější nástěnce hlasujte, kam byste rádi jeli na jarní farní pouť. Hlasování bude možné do konce února. 
Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

 
16. ledna 2022                                                                  2. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    18. ledna   17:30  ekumenická bohoslužba slova 
Neděle 23. ledna     7:30  za farníky 
                              10:30  za uzdravení vnučky a za zemřelého Stanislava Pernicu a Josefa Kršku 



Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Antonína, opata; 
v úterý je památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů; 
v pátek je památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice. 
Příští neděle je 3. v liturgickém mezidobí. 
Farní ples se kvůli covidové situaci nekoná. 12. února jste zváni na náhradní program do Domku v Kohoutovicích. 
Podrobnější informace o programu budou ohlášeny později. 
Do Tříkrálové sbírky můžete přispět dnes po obou mších svatých do kasičky před kaplí. Sbírka uvnitř kaple je pro 
potřeby farnosti. 
V úterý 18. ledna bude v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů sloužena v 17:30 v kapli ekumenická 
bohoslužba slova, kázání pronese Anna Štěpánková, farářka církve československé husitské. 
O neděli Božího slova 23. ledna jste zváni na přednášku Jiřího Hrabovského s následnou diskusí na téma 
Ježíšova blahoslavenství. Koná se v Domku od 17:30. 
U východu z kaple si můžete vzít Slovo na rok. 
Akolyté nabízejí přinášení sv. přijímání po nedělní mši nemocným a těm, kdo si z jakéhokoli důvodu pro svátost 
Eucharistie nemohou přijít do kaple. 
Ještě jednou upřímné Pán Bůh zaplať za všechny Vaše finanční dary v loňském roce. Otec Jiří vám rád 
vystaví potvrzení o daru pro daňové účely; prosím, kontaktujte ho obvyklou cestou telefonicky nebo mailem během 
ledna či února. 
Oznámení křtu: v sobotu 22. ledna budou ve farním kostele pokřtěni Lukáš Konečný a Matej Konečný. 

 
9. ledna 2022                                                                        svátek Křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    11. ledna   17:30  na určitý úmysl 
Neděle 16. ledna     7:30  za rodiče Plškovy a jejich tři syny 
                              10:30  za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Všední dny příštího týdne jsou z prvního týdne liturgického mezidobí. 
Příští neděle je 2. v liturgickém mezidobí. 
Dnes po druhé mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 
V pondělí 10. ledna se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
V úterý 11. ledna je schůzka kohoutovických ministrantů. 
Zasedání kohoutovické části farní pastorační rady se koná ve středu 12. ledna v 19h v Domku. Hosté z řad farníků 
jsou srdečně zváni. 
Adorace se zpěvy z Taizé se koná v kapli ve čtvrtek 13. ledna od 19 do 20h. 
Tříkrálová sbírka v Kohoutovicích bude organizována takto: 
ve všední dny od 10. ledna budou chodit skupinky koledníků po domech; 
v neděli 16. ledna bude možnost přispět do kasičky před kaplí po obou mších svatých. Je možné též přispět 
převodem pomocí QR kódu na plakátku na nástěnce. 
Další možnosti, jak přispět, najdete na www.trikralovasbirka.cz. 
Sbírka uvnitř kaple je pro potřeby farnosti. 
Změna podle aktuálních epidemických opatření vyhrazena. 
V úterý 18. ledna bude v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů sloužena v 17:30 v kapli ekumenická 
bohoslužba slova, kázání pronese Anna Štěpánková, farářka církve československé husitské. 
O neděli Božího slova 23. ledna jste zváni na přednášku Jiřího Hrabovského s následnou diskusí na téma 
Ježíšova blahoslavenství. Koná se v Domku od 17:30. 
U východu z kaple je připraveno Slovo na rok a dotisk nového čísla farního občasníku 
Oznámení křtu: v sobotu 15. ledna bude ve farním kostele pokřtěna Emílie Podhrázská. 
............................... 
Výroční zpráva o farnosti 2021 
V loňském roce se v naší farnosti uskutečnilo celkem 34 křtů dětí: 30 z nich bylo uděleno dětem ve věku do jednoho 
roku a 4 starším dětem, nejstaršímu dítěti bylo 8 let. Křty dospělých se v naší farnosti loni nekonaly. 
První svaté přijímání přijalo loni v naší farnosti 11 dětí a jedna dospělá osoba ve věku 20 let. 
Svátost biřmování přijalo loni celkem 13 mladých lidí, z toho 12 z naší farnosti a jeden z farnosti Brno-Řečkovice. 
V loňském roce se uskutečnilo v naší farnosti 8 sňatků. 
Uskutečnilo se celkem 23 pohřebních obřadů, z toho 16 pohřbů do země a 7 rozloučení ke kremaci. 



Výuku náboženství navštěvovalo ve školním roce 2020/2021 celkem 96 dětí od první do deváté třídy. Výuka probíhala 
v šesti skupinách na třech školách (ZŠ Pavlovská a Chalabalova v Kohoutovicích a ZŠ Otevřená v Žebětíně) a dvě 
skupiny se scházely na faře, vyučoval farář a dvě katechetky. 
V seznamu nemocných, které navštěvuji na první pátky v měsíci, je nyní celkem 18 osob, 14 v Žebětíně     a 4 
v Kohoutovicích. 
V celé farnosti funguje celkem asi 20 společenství. Celkový počet osob, které jsou zapojeny v nějakém společenství, 
je cca. 80 - je to jen přibližný odhad, protože mnoho farníků patří do více společenství. 
Stav farních účtů a hotovosti k 1. 12. 2021: 
 ČÁST ŽEBĚTÍN: 

k 31. 12. 2020 k 1. 12. 2021 (k 31. 12. 21 zatím nezpracováno) 

účet pokladna účet pokladna 

843 437 Kč 73 326 Kč 795 819 Kč 84 260 Kč 

                                                                                               celkový rozdíl: - 36 684 Kč 
ČÁST KOHOUTOVICE: 

k 31. 12. 2020 k 1. 12. 2021 (k 31. 12. 21 zatím nezpracováno) 

účet pokladna účet pokladna 

342 437 Kč 18 930 Kč 436 931 Kč 19 300 Kč 

                                                                      celkový rozdíl: + 94 864 Kč 
                                                         
Bilance celé farnosti za rok 2021:  + 58 180 Kč 
Největší jednorázová investice: vydláždění farního dvora v místě bývalé vinice a příprava k budoucí stavbě 
pergoly, 93 000 Kč. 
Podrobnější informace o hospodaření farnosti budou k dispozici po dokončení účetní uzávěrky roku 2021, tj. někdy ve 
druhém čtvrtletí roku 2022. 
Poděkování 2022: 
Na prvním místě díky dobrému Bohu – i za to, že se život farnosti se vloni mohl vrátit víceméně do normálních kolejí. 
Díky všem, kteří zajišťují provoz kostela sv. Bartoloměje, kaple sv. Rodiny a ostatních objektů, zejména kostelníkům; 
dále pak všem, kteří se starají o květinovou výzdobu a úklid. Díky všem, kteří se starají o údržbu, provoz a úklid 
Domku, a těm, kteří zajišťují bohaté aktivity v něm. 
 Díky všem, kteří mají na starosti hudbu a zpěv, především všem varhaníkům a vedoucím sborů. Děkuji všem 
akolytům, zejména novým, i všem ministrantům a ministrantským vedoucím. Díky všem, kteří při bohoslužbách čtou 
Boží slovo. Díky též vám, kteří stavíte scénky z biblických postaviček; je to velká pomoc pro chápání a přijímání 
Božího slova při liturgii, nejen pro děti. 
Díky vám všem, kteří jste v loňském roce pomohli při všech manuálních pracích. Děkuji za všechny brigády, shánění 
vybavení a finanční dary. Zvláštní dík Společenství křesťanské mládeže za to, že Karolinka je nadále nedílnou 
součástí života farnosti. 
Děkuji členům nové farní pastorační rady, členům ekonomické rady a všem ostatním, kteří se starají o fungování 
a hospodaření farnosti a o vize do budoucna. Díky všem, kteří jste se v naší farnosti zapojili do synodálního procesu. 
Děkuji správcům webových stránek farnosti, a děkuji také farním knihovnicím. Zvlášť děkuji za to, že znovu funguje 
knihovna v Domku. 
Velmi děkuji pastorační asistentce a katechetkám za jejich obětavou práci a za všechny úspěšně zorganizované farní 
akce v letošním roce. Také děkuji všem, kteří se zasloužili o úspěšný průběh loňské Noci kostelů v Kohoutovicích. 
Děkuji všem, kteří vedou společenství v naší farnosti a všem, kteří se jich účastní. 
Děkuji všem skautům a skautkám, zejména vedoucím, za jejich spolupráci s farností. Zvlášť a velmi chci poděkovat 
skautu za to, že loni byla zdárně dokončena rekonstrukce klubovny na faře v Žebětíně. 
Děkuji vedení městské části Brno-Žebětín, Brno-Kohoutovice a lidem na ZŠ Otevřená a ZŠ Pavlovská za přijetí, 
vstřícnost a pomoc. 
Děkuji ze srdce všem, kteří velkoryse přispěli finančním darem farnosti. Dík všem, kteří jste donátory velké rodiny 
malých dárců ve fondu Puls. 
Díky Vám všem za podporu, důvěru, vlídné slovo a povzbuzení; za neformální setkávání a za přátelství. 
Chtěl bych zvlášť a velmi poděkovat všem, kteří pamatují na naši farnost ve svých modlitbách, zvlášť všem, kteří na 
tento úmysl obětují své nemoci a jiné kříže života. Je to možná nejvíc, co je pro farnost možné udělat. Jsou to 



nejskrytější a nejméně nápadné skutečnosti, ale právě proto mají v Božích očích největší cenu. Zvlášť chci poděkovat 
společenství živého růžence, společenství Mariánského večeřadla a vám všem ostatním, kteří se modlíte pravidelně 
a věrně, za každých okolností. 
Nakonec děkuji vám všem ostatním - všichni jste důležití, tvoříme jedno farní společenství, kde každý má své místo. 
Pán vám všem odplať! 

 
2. ledna 2022                                                         2. neděle po Narození Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    4. ledna   17:30  na určitý úmysl 
Neděle 9. ledna     7:30  za Josefa Adolfa, Jana Pavelku a duše v očistci 
                            10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je slavnost Zjevení Páně - doporučený svátek. 
Příští neděli je svátek Křtu Páně, končí vánoční doba. 
Dnes jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní kavárny. 
V pondělí 3. ledna se po mši svaté koná na faře F-klub. 
Svatoušci - klub dětí s rodiči - se v Domku setkávají každých 14 dní v 9:30 od 4. ledna. 
Biblická hodina se koná ve středu 5. ledna v 19:00 na faře. 
Ve čtvrtek 6. ledna o slavnosti Zjevení Páně (Tří králů) bude sloužena ve farnosti pouze jedna mše sv., a to ve 
farním kostele v 18:00. 
Pátek 7. ledna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Tříkrálová sbírka v Kohoutovicích bude organizována takto: ve všední dny od 10. ledna budou chodit skupinky 
koledníků po domech; 
v neděli 16. ledna bude možnost přispět do kasičky před kaplí po obou mších svatých. 
Sbírka uvnitř kaple je pro potřeby farnosti. 
Další možnosti, jak přispět, najdete na www.trikralovasbirka.cz. Je možné též přispět převodem pomocí QR kódu na 
plakátku na nástěnce.                                                                       
Změna podle aktuálních epidemických opatření vyhrazena. 
Sbor mladých zkouší příští neděli 9. ledna od 8:30 v Domku, v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. 
V úterý 18. ledna bude v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů sloužena v 17:30 v kapli ekumenická 
bohoslužba slova, kázání pronese Anna Štěpánková, farářka Církve Československé husitské. 
V poličce pod kůrem a na webu je nové číslo farního občasníku. 
U východu z kostela/kaple je připraveno Slovo na rok. 

 
26. prosince 2021              Slavnost Svaté rodiny; titulární slavnost kohoutovické kaple 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý   28. prosince   17:30 na úmysl celebranta 
Pátek   31. prosince  16:00  za rodiče a přátele 
Sobota   1. ledna 2022          Slavnost Matky Boží Panny Marie 
                                    7:30  za rodinu Sedláčkovu a Gutovu 
                                  10:30  za živou a zemřelou rodinu Hrabovských 
Neděle    2. ledna        7:30  za rodiče Ječmínkovy, sourozence a celou rodinu 
                                  10:30  na poděkování za dar života u příležitosti 80. narozenin. 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty; 
v úterý je svátek sv. Mláďátek, mučedníků; 
v pátek bude mše svatá slavena z formuláře Na začátku občanského roku; 
v sobotu je slavnost Matky Boží Panny Marie – zasvěcený svátek. 
Příští neděle je 2. po Narození Páně. 
Dnes od 15 do 17h je mimořádná možnost prohlídky betléma ve farním kostele. 
Scéna z biblických postaviček v patře Domku bude k prohlídce otevřena dnes po druhé mši sv. a 28. prosince po mši 
sv. do 18:30. 
V pondělí 27. prosince bude mše sv. ve farním kostele slavena mimořádně v 8:00 ráno. 
V úterý 28. prosince bude při mši svaté v kapli koncelebrovat otec Robert Benno Štěpánek z pražské arcidiecéze. 



Ve středu 29. prosince pořádá klub křesťanských seniorů vánoční posezení s pohoštěním. Začátek v 15h v Domku 
Svaté rodiny. 
O slavnosti Matky Boží, Panny Marie 1. ledna bude přečtena krátká zpráva o životě farnosti za uplynulý rok 2021. 
1. ledna jste zváni na vycházku k rozhledně Holedná. Sraz v 13:10 na zastávce Kohoutovice, hájenka. 
Příští neděli 2. ledna jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní kavárny. 
Prosíme rodiče prvokomunikantů, aby se ozvali o. Jiřímu. 

 
19. prosince 2021                                                                4. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý   21. prosince  mše sv. nebude 
Pátek   24. prosince   16:00  za děti a mládež 
                                   21:30 za rodiče Stuchlíkovy 
Sobota 25. prosince     7:30  za prarodiče Křížovy a žijící a zemřelou rodinu 
                                   10:30  za živou a zemřelou rodinu a na určitý úmysl 
Neděle 26. prosince     7:30  za farníky 
                                   10:30  za Stanislava Kyseláka, rodinu Kyselákovu a Vondráškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pátek slavíme vigilii Narození Páně; 
v sobotu je slavnost Narození Páně. 
Příští neděli je svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa - titulární slavnost kohoutovické kaple; za obvyklých 
podmínek lze získat plnomocné odpustky. Po všech mších sv. proběhne žehnání manželům. 
Svátost smíření uděluje dnes v Žebětíně od 14 do 17h o. Jiří. 
Sbor mladých zkouší dnes v Domku od 17 h. Ostatní data jsou na venkovní vývěsce a webu sborů. 
V úterý 21. prosince ve 12h se ve farním kostele koná pohřeb paní Marie Házové. 
Ve čtvrtek 23. prosince proběhne návštěva nemocných a od 14:30h vánoční úklid kaple. 
Betlémské světlo bude k dispozici 24. prosince po obou mších svatých. Prosíme, doneste si vlastní lucerny. 
V pátek o slavnosti Narození Páně: 
- ve 12h vysílá ČT požehnání papeže Františka Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky; 
- od 15h bude farní kostel otevřený k návštěvě betléma, v 17h pak následuje Te Deum a svátostné požehnání; 
Betlémy v kapli Sv. rodiny i ve farním kostele si můžete prohlédnout ½ hodiny před každou mší sv. až do 9. ledna; 
- mimořádná možnost prohlídky betléma ve farním kostele bude 26. prosince od 15 do 17h. 
Betlémskou scénu z biblických postaviček si můžete v patře Domku prohlédnout 24., 25. a 28. prosince po mších sv. 
Ve středu 29. prosince pořádá klub křesťanských seniorů vánoční posezení s pohoštěním. Začátek v 15h v Domku 
Svaté rodiny. 
Prosíme rodiče prvokomunikantů, aby se ozvali o. Jiřímu. 
Nyní po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 

 
12. prosince 2021                                                                3. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    14. prosince 17:30  za dvě těžce nemocné osoby 
Neděle 19. prosince   7:30  za živou a zemřelou rodinu Valešovu 
                                 10:30  na poděkování za dar života, s prosbou o Boží ochranu a zdraví i pro rodiny našich dětí 
                                           a věčné odpočinutí našim zemřelým 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Lucie, panny a mučednice; 
v úterý je památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve; 
v pátek začíná předvánoční týden. 
Příští neděle je 4. adventní  
Farní synodní skupinka se sejde na faře dnes v 16:30. 
V pondělí 13. prosince se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:05. 
Ve čtvrtek 16. prosince bude ve farním kostele sloužena mše sv. již v 17:00. 
Mimořádná příležitost ke svátosti smíření: 
Kohoutovice - sobota 18. prosince; v Domku zpovídá od 14 do 17h o. Jiří a o. Tomáš Marada, bystrcký kaplan. 
Žebětín - neděle 19. prosince; v kostele zpovídá od 14 do 17h o. Jiří. 
Pořad vánočních bohoslužeb je na webu a nástěnce. 
Brožury Křesťanský advent a vánoce jsou k rozebrání u východu z kaple. 



Sbor mladých zkouší vánoční program takto. 

 
5. prosince 2021  2. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     7. prosince  17:30  úmysl zadán 
Pátek   10. prosince   6:00  (roráty) na úmysl celebranta 
Neděle 12. prosince   7:30  za farníky 
                                 10:30  na poděkování za 30 let společného života, na určitý úmysl a za živou a zemřelou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve; 
ve středu je slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu-doporučený svátek. 
Příští neděle je 3. adventní, tzv. Radostná (Gaudete). 
Po mši sv. je v Domku otevřená farní knihovna. 
Sv. Mikuláš zve děti dnes v 16:45  do farního kostela. 
V úterý budeme v kapli slavit v obvyklý čas vigilii slavnosti Neposkvrněného početí Panny Marie. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 9. prosince od 19 do 20h. 
V pátek 10. prosince jste zváni na rorátní mši sv. v 6:00 do kaple. 
Sbor mladých zkouší příští neděli 12. prosince od 8:30 v Domku, v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. 
Farní synodní skupinka se sejde na faře v neděli 12. prosince v 16:30. 
Je k dispozici posledních pár kalendářů na rok 2021 a tištěný Průvodce adventem (9kč/ks). Příspěvky za obojí 
vkládejte do kasičky. 
Oznámení křtu: v sobotu 11. prosince bude ve farním kostele pokřtěna Veronika Magdalena Lanči. 

 
28. listopadu 2021                                                               1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    30. listopadu  17:30  za Františku a Vojtěcha Pávkovy, snachu a syna 
Neděle   5. prosince     7:30  za rodiče Kozlovy a syna, za Růženu Závodskou, prarodiče, a živou rodinu 
                                   10:30  za zemřelého bratra Jaroslava, jeho rodiče a živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je svátek sv. Ondřeje, apoštola; 
V pátek je památka sv. Františka Xaverského, kněze. 
Příští neděle je druhá adventní. 
Jakékoli změny podle aktuálně platných proticovidových opatření vyhrazeny! 
Dnes se koná od 16h v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
Biblická hodina se koná ve středu 1. prosince v 19:00 na faře. 
Pátek 3. prosince: 
- je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně eucharistická adorace 
a příležitost ke svátosti smíření. 
- jste zváni na rorátní mši sv. v 6:00 do farního kostela. Autobus č. 52 jede od hájenky v 5:49. V kapli bude rorátní 
mše sv. sloužena v pátek 10. prosince 
- je také mimořádným postním dnem naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli způsobem na 
úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za potřeby farníků. 
Adventní duchovní obnova s P. Ignácem Majvaldem, OFM se koná v sobotu 4. prosince, a to prezenčně i 
s možností ji sledovat online. Zájemci (i ti, kteří budou chtít obnovu sledovat online) nechť se dopředu přihlásí Petře 
Doffkové. 
Sv. Mikuláš zve děti na neděli 5. prosince v 16:30 do farního kostela. 
Farní synodní skupinka se sejde na faře v neděli 12. prosince v 16:30. 
Jsou k dispozici kalendáře na rok 2022. Příspěvek vložte prosím do kasičky. 
Aplikace Průvodce adventem 2021 nabízí inspirativní pohledy pro adventní dny. 
V letošním roce je možné ji stáhnout i v plné verzi pro iOS. Zdarma na Google Play nebo App 
Store. https://www.biskupstvi.cz/2021-11-26-aplikace-pruvodce-adventem 
Knihy do farní knihovny, případně charitativního knižního antikvariátu Moravské zemské knihovny můžete nechat 
v Domku nejpozději dnes. 

 
21. listopadu 2021                                               Slavnost Ježíše Krista Krále 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    23. listopadu 17:30  za zemřelou Marii Žmolíkovou 
Neděle 28. listopadu   7:30  za zemřelého Eduarda Valeše 
                                  10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Cecílie, panny a mučednice; 
ve středu je památka sv. Ondřeje Dung-Laca, kněze, a druhů, mučedníků. 
Příští neděle je první adventní; začíná nový liturgický rok. 
Středa 24. 11. je vzpomínkový den na všechny, kteří ve světě trpí a jsou pronásledování pro svou 
víru. K iniciativě Red Wednesday - Červená středa se připojíme v její předvečer ihned po mši svaté v kapli krátkou 
adorací s prosbou za všechny pronásledované pro víru a za náboženskou svobodu ve světě. Červenou středu si 
připomeneme také při dětské mši svaté ve středu v Žebětíně. Zapojit se do této iniciativy se můžete také při modlitbě 
v rodině nebo při soukromé modlitbě, inspiraci najdete například zde: https://www.cirkev.cz/cs/cervena-streda-
redwednesday. 
Večer milosrdenství se koná v sobotu 27. listopadu od 18h ve farním kostele. 
Žehnání adventních věnců proběhne o 1. neděli adventní 28. listopadu při všech mších sv. ve farnosti. 
Pokud chcete věnovat knihy do farní knihovny, můžete je nechat v Domku nejpozději v neděli 28. 
listopadu. Knihy, které v naší knihovně nevyužijeme, budou poskytnuty do adventního charitativního knižního 
antikvariátu Moravské zemské knihovny. Výtěžek putuje na konto Nadačního fondu dětské onkologie Krtek. 
Prostředky z prodeje darovaných knih budou využity na provoz ubytovny pro rodiče nemocných dětí. Informace ZDE. 
Vedoucí aktivit a společenství v naší farnosti, a také jednotlivci a manželské páry, které projevily zájem, byli osloveni 
a povzbuzeni koordinátorkou synodálního procesu v naší farnosti paní Irenou Čornejovou k vytvoření synodálních 
skupinek. Otec Jiří ze srdce děkuje za Vaši angažovanost a ochotu k dialogu! 
Adventní duchovní obnova se koná v sobotu 4. prosince od 16h v Domku. Podle aktuální epidemiologické situace 
a opatření, která budou k tomuto datu vydána, se bude konat buď klasicky prezenčně, formou online přenosu nebo 
oběma způsoby zároveň – příští neděli bude upřesněno. 
Oznámení křtu: v sobotu 27. listopadu bude v kostele sv. Bartoloměje pokřtěn David Čápek. 
Prohlášení olomouckého arcibiskupa Jana Graubnera, předsedy ČBK, ke zhoršující se situaci pandemie covid-19 
v naší zemi 

 
14. listopadu 2021                                                          33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    16. listopadu   mše sv. nebude 
Neděle 21. listopadu   7:30  za zemřelého tatínka 
                                  10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice. 
Příští neděle je slavnost Ježíše Krista Krále. 
Po mši sv. jste zváni před kaplí k žehnání svatomartinského vína s ochutnávkou. 
Do pátku 19. listopadu bude o. Jiří na exerciciích. Bude-li něco akutně potřeba, pište SMS, o. Jiří vám pak zavolá 
zpět. 
Od 15. do 18. listopadu se ve farnosti mše sv. nekonají. 
Výuka náboženství ve skupinách o. Jiřího se nekoná. 
Adventní věnec si můžete přijít vyrobit do Domku v sobotu 20. listopadu mezi 14 a 17h. Více na webu a nástěnce. 
V případě zhoršené epidemické situace se akce nekoná. 
Večer milosrdenství se koná v sobotu 27. listopadu od 18h ve farním kostele. 
Pokud chcete věnovat knihy do farní knihovny, můžete je nechat v Domku nejpozději v neděli 28. 
listopadu. Knihy, které v naší knihovně nevyužijeme, budou poskytnuty do adventního charitativního knižního 
antikvariátu Moravské zemské knihovny. Výtěžek putuje na konto Nadačního fondu dětské onkologie Krtek. 
Prostředky z prodeje darovaných knih budou využity na provoz ubytovny pro rodiče nemocných dětí. Informace ZDE. 
Vedoucí aktivit a společenství v naší farnosti, a také jednotlivci a manželské páry, které projevily zájem, budou 
osloveni a povzbuzeni koordinátorkou synodálního procesu v naší farnosti paní Irenou Čornejovou k vytvoření 
synodálních skupinek, a to prostřednictvím e-mailu, ve kterém budou podrobnější informace. Otec Jiří ze srdce 
děkuje za Vaši angažovanost a ochotu k dialogu! 
Oznámení křtu: v sobotu 20. listopadu bude ve farním kostele pokřtěn Antonín Václav Živna. 

 



7. listopadu 2021                                                            32. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      9. listopadu  17:30  úmysl zatím volný 
Neděle 14. listopadu    7:30  za prarodiče Plškovy, Jana Maulera, Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                                   10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je svátek Posvěcení Lateránské baziliky; 
ve středu je památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve; 
ve čtvrtek je památka sv. Martina, biskupa; 
v pátek je památka sv. Josefata Kunceviče, biskupa a mučedníka; 
v sobotu je památka sv. Anežky České, panny. 
Příští neděle je 33. v liturgickém mezidobí. 
Dnes v 15:30 se koná pobožnost na hřbitově v Žebětíně. 
Na ni od 16:30 navazuje mimořádná farní kavárna spojená s prvním farním setkáním k celocírkevní 
synodě. Budeme prosit Ducha svatého o Jeho pomoc a vedení a budou představeny okruhy témat otázky, o nichž 
budeme diskutovat. Nebojte se přijít a vyjádřit to, co Vám leží na srdci! 
Farní knihovna v Domku je otevřena dnes po obou mších sv. 
V pondělí 8. listopadu se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:03. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 11. listopadu od 19 do 20h. 
Od 11. do 13. listopadu bude o. Jiří mimo Brno; mše sv. ve čtvrtek bude již v 8:00, v pátek mše sv. nebude, v sobotu 
v obvyklý čas – zástup. Od neděle 14. do pátku 19. listopadu bude o. Jiří na exerciciích. Bude-li něco akutně potřeba, 
pište SMS, o. Jiří pak zavolá zpět. Mše sv. od 15. do 18. listopadu se nekonají. 
Sbor (nejen) mladých zkouší v neděli 14. listopadu od 8:30 v Domku. Společně pak zazpíváme při mši sv. v kapli 
v 10:30. Srdečně zveme děti od 1. třídy a všechny, kdo rádi zpívají. 
Příští neděli 14. listopadu proběhne po obou mších sv. v kapli žehnání svatomartinského vína s ochutnávkou. 
Adventní věnec si můžete přijít vyrobit do Domku v sobotu 20. listopadu mezi 14 a 17h. Více na webu a nástěnce. 
V případě zhoršené epidemické situace se akce nekoná. 
Večer milosrdenství se koná v sobotu 27. listopadu od 18h ve farním kostele. 

 
31. října 2021                                                                 31. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    2. listopadu  17:00  za zemřelé, na které nikdo nepamatuje 
Neděle 7. listopadu    7:30  na určitý úmysl 
                                 10:30  za Eduarda Krásu k jeho 80. narozeninám, za jeho zesnulé rodiče a živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je slavnost Všech svatých – doporučený svátek; 
v úterý je Vzpomínka na všechny věrné zemřelé; 
ve čtvrtek je památka sv. Karla Boromejského, biskupa. 
Příští neděle je 32. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka na misie z minulé neděle vynesla v celé farnosti 40 340,- Kč a příspěvky za Misijní koláč 6100,- Kč. Pán ať 
odplatí vaše dary! 
Dnes se koná od 16h v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
O slavnosti Všech svatých v pondělí 1. listopadu bude mše sv. pouze ve farním kostele v 18:00, v den Vzpomínky 
na všechny věrné zemřelé v úterý 2. listopadu budou mše sv. ve farním kostele v 8:00 a v 18:30, v kapli již v 17:00. 
Pobožnost na hřbitově v Žebětíně bude v neděli 7. listopadu v 15:30. 
Téhož dne v 16:30 bude na faře mimořádně farní kavárna spojená s prvním farním setkáním k celocírkevní 
synodě. Budeme prosit Ducha svatého o Jeho pomoc a vedení a budou představeny otázky, o nichž budeme 
diskutovat. Nebojte se přijít a vyjádřit to, co Vám leží na srdci! 
Farní kavárna po ranní mši svaté v Žebětíně nebude. 
2. listopadu začíná oktáv modliteb za naše drahé zemřelé. Plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším 
v očistci, je možno o památce Všech svatých, ve dnech dušičkového oktávu a nově po celý listopad získat takto: o 
slavnosti Všech svatých odpoledne a v den Vzpomínky na všechny věrné zemřelé (1. a 2. 11.) se při návštěvě 
kteréhokoli kostela pomodlit modlitbu Otče náš a Vyznání víry; od 1. mimořádně až do 30. listopadu (na základě 
nového rozhodnutí Apoštolské penitenciárie) navštívit hřbitov a pomodlit se tam třeba jen v duchu za zemřelé. 
Přitom je třeba splnit tři obvyklé podmínky – svátost smíření, svaté přijímání a modlitba na úmysl Svatého otce. 
F-klub se zítra nekoná. 



Biblická hodina se koná ve středu 3. listopadu v 19:00 na faře. 
Pátek 5. listopadu je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Farní knihovna v Domku bude otevřena opět za týden 7. listopadu po obou mších sv. 
Nové číslo farního občasníku je u východu z kaple a na webu. 
Kdo by vyřazoval vánoční ozdoby - i poškozené, ozvěte se, prosíme Petře Doffkové. Ozdoby použijeme pro výrobu 
adventních věnců. 
Oznámení křtů: dne 6. listopadu budou ve farním kostele pokřtěny tyto děti: Vojtěch Štěpán Šenberger a Samuel 
Hubač. 

 
24. října 2021                                                                 30. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     26. října  17:30  za Annu Boháčkovou a rodinu 
Neděle  31. října    7:30  za farníky 
                            10:30  za Šárku Frydrychovou a Stanislava Pernicu 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů; 
v pátek je památka bl. Marie Restituty Kafkové, panny a mučednice. 
Příští neděle je 31. v liturgickém mezidobí. 
Dnešní sbírka je určena na misie. Před kaplí probíhá v rámci celosvětového misijního dne sbírka Misijní koláč, jejíž 
výtěžek poputuje na Papežská misijní díla. 
K modlitbě růžence jste zváni do kaple každý říjnový čtvrtek od 18:30. 
Úterý 26. října je pro Žebětínskou část farnosti adoračním dnem farnosti a Dnem společných modliteb 
s Arcibiskupským seminářem Olomouc. 
Půjčování knih v kohoutovické části farní knihovny bude zahájeno dnes po obou mších sv. Seznam knih bude 
dostupný online na internetových stránkách kaple a v tištěné podobě přímo v Domku. Vybrané knihy si od příští 
neděle můžete zapůjčit poté, co se zapíšete do knihy výpůjček, kde na sebe necháte kontakt. Po přečtení prosím 
vracejte knihy službě, která bude v domku přítomna jedenkrát za 14 dní, vždy v neděli po každé mši sv. Těší se na 
vás tým farní knihovny. 
Od pondělí 25. října 2021 vstupují v platnost opatření, která se týkají ochrany dýchacích cest při hromadných 
akcích. Opět bude platit povinnost nosit respirátor ve vnitřních prostorech staveb, kde jsou přítomny alespoň 2 osoby 
vzdálené méně než 1,5 metru, pokud se nejedná o členy domácnosti a osoby při provádění autorského díla, tj. 
celebranta, kazatele, osoby přednášející biblická čtení, přímluvy, modlitby a podobně. Žalmisté a zpěváci 
doprovázející modlitbu či mši svatou nemusí mít respirátor po dobu zpěvu. 
O slavnosti Všech svatých v pondělí 1. listopadu bude mše sv. pouze ve farním kostele v 18:00, 
v den Vzpomínky na všechny věrné zemřelé v úterý 2. listopadu budou mše sv. ve farním kostele v 8:00 a v 
18:30, v kapli již v 17:00. 
Pobožnost na hřbitově v Žebětíně bude v neděli 7. listopadu v 15:30. 
2. listopadu začíná oktáv modliteb za naše drahé zemřelé. Plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším 
v očistci, je možno o památce Všech svatých a ve dnech dušičkového oktávu získat takto: o slavnosti Všech svatých 
odpoledne a v den Vzpomínky na všechny věrné zemřelé (1. a 2. 11.) se při návštěvě kteréhokoli kostela pomodlit 
modlitbu Otče náš a Vyznání víry; od 1. do 8. listopadu navštívit hřbitov a pomodlit se tam třeba jen v duchu za 
zemřelé. Přitom je třeba splnit tři obvyklé podmínky – svátost smíření, svaté přijímání a modlitba na úmysl Svatého 
otce. 
Na základě dovolení Apoštolské penitenciárie mohou věřící v naší vlasti, kteří z vážných důvodů nemohou 
navštívit hřbitovy v době dušičkového oktávu, získat plnomocné odpustky již v týdnu od 25. října. 
Oznámení křtů: v sobotu 30. října budou ve farním kostele v Žebětíně pokřtěny tyto děti: Tobiáš Plch a Pavel 
Čermák. 

 
17. října 2021                                                               29. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     19. října  17:30  na určitý úmysl 
Neděle  24. října    7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                            10:30  za rodinu Matyáškovu 



Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek sv. Lukáše, evangelisty. 
Příští neděle je 30. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka z minulé neděle a výtěžek farního dobročinného bazaru činí 25.750 Kč. 
6.500 Kč poslouží pro vzdělání Louise z Haiti, kterou naše farnost podporuje v projektu Adopce na dálku; zbylých 
19.250 Kč bylo odesláno na účet Diecézní Charity Brno na pomoc lidem postiženým tornádem. Oblečení a domácí 
potřeby navíc pomohou potřebným rodinám na Táborsku. Všem dárcům a spolupracovníkům děkujeme! 
Příští neděli 24. října v rámci celosvětového misijního dne proběhne v naší farnosti tradiční sbírka Misijní koláč, jejíž 
výtěžek poputuje na Papežská misijní díla. Kostelní sbírka bude rovněž určena na misie. Děkujeme, že přispějete 
penězi nebo přinesením něčeho dobrého 10 minut před každou mší sv.do Domku. V případě nepříznivého počasí se 
akce koná v Domku. 
V pondělí 18.10. se po večerní mši svaté koná na faře mimořádně F-klub, shlédneme druhou část filmu Terrence 
Malincka o blahoslaveném Franzi Jägerstätterovi. 
Modlitba růžence bude v kapli každý říjnový čtvrtek od 18:30. 
Záznam přednášky P. Aleše Opatrného „Milosrdenství v širší rodině“ s následnou diskusí se koná 20. října v 19 
v Domku. Zájemce prosíme o přihlášení o. Jiřímu nejpozději dnes. 
Uvedení nových akolytů do služby v neděli 24.10. při mši sv. v 10:30 
Oznámení křtů: v sobotu 23. října budou ve farním kostele pokřtěny tyto děti: Anna Gavlíková a Adéla Havlíčková. 
Manželské ohlášky: dne 28. 10. hodlají ve farním kostele v Žebětíně uzavřít manželství slečna Lucie Gyönyörová 
z naší farnosti a pan Martin Staněk. 
Úterý 26.10. je pro Žebětínskou část farnosti adoračním dnem farnosti a Dnem společných modliteb 
s Arcibiskupským seminářem Olomouc. 
Půjčování knih v kohoutovické části farní knihovny bude zahájeno příští neděli 24. října po obou mších sv. Seznam 
knih bude dostupný online na internetových stránkách kaple a v tištěné podobě přímo v Domku. Vybrané knihy si od 
příští neděle můžete zapůjčit poté, co se zapíšete do knihy výpůjček, kde na sebe necháte kontakt. Po přečtení 
prosím vracejte knihy službě, která bude v domku přítomna jedenkrát za 14 dní, vždy v neděli po každé mši sv. Těší 
se na vás tým farní knihovny. 

 
10. října 2021                                                                 28. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    12. října    17:30  na určitý úmysl 
Neděle 17. října      7:30  za zemřelé rodiče, manžele Kramářovy a Františku a Františka Mokrých 
                             10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pátek je památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve. 
Příští neděle je 29. v mezidobí. 
Dnešní sbírka je určena na pomoc naší adoptivní dceři Louise z Haiti. Vybere-li se více než 6500,- Kč, pošleme 
zbytek prostřednictvím Diecézní charity Brno na pomoc postiženým tornádem. 
Farní dobročinný bazar můžete navštívit dnes po mších sv. 
V pondělí 11. října se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:03. 
V pondělí se po večerní mši svaté koná na faře F-klub. 
Svatoušci – setkání klubu dětí s rodiči se konají 1x za 14 dní v úterý, poprvé 12. října. Bližší informace najdete na 
nástěnce a na FB skupině "Svatoušci kaple Kohoutovice". 
Modlitba růžence bude v kapli každý říjnový čtvrtek od 18:30. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 14. října od 19 do 20h. 
Záznam přednášky P. Aleše Opatrného „Milosrdenství v širší rodině“ s následnou diskusí se koná 20. října v 19 
v Domku. Zájemce prosíme o přihlášení o. Jiřímu nejpozději do neděle 17. října. 
Pozvání českých a moravských biskupů k synodálnímu procesu 

 
3. října 2021                                                                   27. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      5. října  17:30  na určitý úmysl 
Neděle 10. října    7:30  za Františku a Jaroslava Zedníčkovy, sourozence a dceru 
                           10:30  za novomanžele Javůrkovy 
Svátky v tomto týdnu:  
V pondělí je památka sv. Františka z Assisi; 



ve čtvrtek je památka Panny Marie Růžencové. 
Příští neděle je 28. v mezidobí. 
Sbor Kůrnice začíná pravidelně zkoušet dnes od 18.45 v Domku. Kdo rádi zpíváte, přijďte mezi nás. 
Biblická hodina se koná ve středu 6. října v 19:00 na faře. 
V pátek 8. října o. Jiří navštíví nemocné. 
Sbor (nejen) mladých zkouší v neděli 10. října od 8:30 v Domku. Společně pak zazpíváme při mši sv. v kapli v 10:30. 
Více na www.sbor.kaplekohoutovice.cz. Srdečně zveme děti od 1. třídy a všechny, kdo rádi zpívají. S dětmi mohou 
přijít i rodiče. 
Farní dobročinný bazar se koná 8. - 10. října. Informace jsou na lístcích u východu z kaple, na vývěsce a webu. 10. 
října zároveň proběhne na tento účel i nedělní sbírka. Vybere-li se více než 6.500 Kč, odešleme peníze na účet 
Diecézní Charity Brno na pomoc lidem postiženým tornádem. 
Prosíme o pomoc při chystání a úklidu bazaru; hlaste se Petře Doffkové. 
V pondělí 11. října se po večerní mši svaté koná na faře F-klub. 
Svatoušci – setkání klubu dětí s rodiči se konají 1x za 14 dní v úterý, poprvé 12. října. Bližší informace najdete na 
nástěnce a na FB skupině "Svatoušci kaple Kohoutovice". 
Oznámení křtů: v sobotu 9. října bude v kapli Sv. rodiny pokřtěn Matěj Stuchlík a v neděli 10. října ve farním kostele 
Alexander Odendaal. 

 
26. září 2021                                                                   26. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    28. září Slavnost sv. Václava 7:30  za zemřelého Václava Gabriela, sourozence a zesnulé rodiče 
Neděle   3. října 7:30  za Jana a Marii Adolfovy 
                        10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Vincence z Paula, kněze; 
v úterý je slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa – doporučený svátek; 
ve středu je svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů; 
ve čtvrtek je památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve; 
v pátek je památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve; 
v sobotu je památka sv. andělů strážných. 
Příští neděle je 27. v liturgickém mezidobí. 
Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
O slavnosti sv. Václava 28. září bude mše sv. v kapli v 7:30, ve farním kostele v 9:00. 
O. Jiří bude od 30. září do 3. října na dovolené. Nemocné navštíví až v pátek 8. října. 
Změny pořadu mší sv. a zástupy: čtvrtek 30. září v 7:30; pátek 1. října mše sv. nebude; 
v sobotu v 8:00 slouží P. Tomáš Marada. Všechny nedělní mše sv. slouží P. Petr Košák, SDB. 
Příští neděli 3. října jste zváni po mši sv. v Žebětíně do farní kavárny. 
V pondělí 11. 10. se po večerní mši svaté koná na faře F-klub. 
Farní dobročinný bazar na podporu studia naší adoptivní dcery Louise Gerline z Haiti se koná o víkendu 8. - 10. 
října. Informace jsou na lístcích u východu z kaple/kostela, na vývěsce a webu. 10. října zároveň proběhne na tento 
účel i nedělní sbírka. Vybere-li se více než 6.500 Kč, odešleme peníze na účet Diecézní Charity Brno na pomoc 
lidem postiženým tornádem. Prosíme o pomoc při chystání a úklidu bazaru; hlaste se Petře Doffkové. 
Sbor (nejen) mladých se koná 2. neděli v měsíci. První setkání bude 10. října od 8:30 v Domku. Společně pak 
zazpíváme při mši sv. v kapli v 10:30. Více na www.sbor.kaplekohoutovice.cz. Srdečně zveme děti od 1. třídy 
a všechny, kdo rádi zpívají. S dětmi mohou přijít i rodiče. 
Svatoušci – setkání klubu dětí s rodiči se konají 1x za 14 dní v úterý, poprvé 12. října. Bližší informace najdete na 
nástěnce a na FB skupině "Svatoušci kaple Kohoutovice". 
Manželské ohlášky: dne 9. října hodlají ve farním kostele uzavřít manželství slečna Lenka Pirklová a pan Damián 
Bariš, oba z farnosti Brno - Královo Pole. 

POZVÁNÍ K DONÁTORSTVÍ 

Milé sestry, milí bratři, 
na konci června zasáhlo část jižní Moravy ničivé tornádo. Tato událost vyvolala nečekanou vlnu solidarity a díky ní se 
postupně daří následky této živelné pohromy zmenšovat. Chci vám všem poděkovat za vaše soucítění s těmi, kdo byli 
tornádem postiženi a vykořeněni ze svých domovů, které se projevilo nejrůznějšími formami vaší pomoci – 



modlitbami, osobním dobrovolnickým nasazením nebo finančními dary. Sbírka vyhlášená na pomoc postiženým touto 
přírodní katastrofou – po započtení zaslaných darů přes portál donátor.cz – vynesla dokonce přes 19,2 milionu korun. 
Věřím, že ve spolupráci s Diecézní charitou budou vaše dary proměněny 
v účinnou pomoc. 
Další velkou zkouškou vzájemné solidarity bylo období pandemie koronaviru covid-19. Proto bych nyní rád vyjádřil 
svou vděčnost také všem věřícím, kteří během tohoto období pomáhali svým kněžím, zvláště s přípravou on-line 
přenosů bohoslužeb, výukou náboženství či jakýmkoliv jiným způsobem. Chci poděkovat 
i těm, kteří po dobu omezení bohoslužeb, kdy se nekonaly ani kostelní sbírky, podporovali svou farnost zasíláním 
bezhotovostních darů, a to i přes určitou nejistotu, kterou jsme všichni prožívali. 
Jsou to již dva roky, co byla pravidelná zářijová sbírka na účely fondu PULS, tedy na podporu kněží a pastorace, 
zrušena s důvěrou, že se najde dostatek dárců, 
kteří svými dary pomohou. Mám radost, že tato důvěra nebyla zklamána a že stále roste počet těch, kteří svým 
přihlášením se k donátorstvím dávají najevo, že jim na budoucnosti naší diecéze záleží. 
Jen v loňském roce činily dary donátorů téměř 15 milionů korun a jejich počet se blíží sedmi tisícům. Budu velmi 
vděčný, když myšlenka „velké rodiny malých dárců“, na které je podpora kněží a pastorace naší diecéze postavena, 
najde v diecézi co největší odezvu. Proto vás chci do donátorské rodiny znovu pozvat. Děkuji všem, kteří se již 
donátory stali, a děkuji těm, kteří přijmou dnešní pozvání. 
Rád bych zopakoval starou moudrost, která praví, že k tomu, aby se dílo dařilo, jsou potřeba trojí ruce. Jedny, které 
se za zdar celého díla modlí, druhé, které pomáhají a slouží, a třetí, které tuto službu podporují penězi. Děkuji tedy 
každému 
z vás, kdo svými modlitbami, pravdivým křesťanským životem a svými dary přispíváte k životu a rozkvětu naší 
diecéze. 
Ze srdce každému z vás žehnám. 
Vás biskup Vojtěch 

 
19. září 2021                                                                   25. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    21. září   17:30  za rodinu Sedláčkovu 
Neděle 26. září     7:30  za Miluši Kremplovou, dvoje zemřelé rodiče a Boží požehnání pro živou rodinu 
                           10:30  úmysl zatím volný 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Ondřeje Kim Tae-gona, kněze, Pavla Chong Ha-sanga a druhů,   mučedníků; 
v úterý je svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty; 
ve čtvrtek je památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze. 
Příští neděle je 26. v liturgickém mezidobí. 
Ze srdce děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a zdárném průběhu farního dne. 
Máte-li zájem o nahrávku přednášky z farního dne (P. Pavel Kafka: Proměna farnosti), ozvěte se mailem Petře 
Doffkové. 
Výuka náboženství v Žebětíně a ve skupině 4. - 6. tř. na ZŠ Pavlovská začíná v pondělí 20. září., stejně tak na faře 
pro 6. – 9. třídu. 
Záznam přednášky P. Aleš Opatrného „Milosrdenství v širší rodině“ s následnou diskusí se koná 22. září v 19 
v Domku. Zájemce prosíme o přihlášení do úterka 21. září o. Jiřímu. 
Pohřeb pana Eduarda Valeše se koná ve čtvrtek 23. září ve 12:30 ve farním kostele. V tento den nebude večerní 
mše sv. 
Společenství křesťanské mládeže zve všechny, kteří mají chuť pomoci při budování společného díla na brigádu na 
chalupě v Karolince. Brigáda proběhne od 24. do 28. září. V případě zájmu se ozvěte Adamovi Vošmerovi 
(606109402 vosmeradam@gmail.com) nebo Ondřejovi Valešovi (cmelda.vales@gmail.com 603220501). 
Biblické hodiny budou od října vždy 1. středu v měsíci 
Farní dobročinný bazar se koná o víkendu 8. - 10. října. Podrobné informace jsou na vývěsce, webu a lístcích u 
východu z kaple/kostela. 10. října se také uskuteční kostelní sbírka na podporu naší adoptivní dcery Louise Gerline 
Devilus z Haiti. Vybereme-li více, než je roční příspěvek, odešleme zbytek přes účet Diecézní Charity Brno na pomoc 
postiženým tornádem. 
Svatoušci – setkání klubu dětí s rodiči se konají 1x za 14 dní v úterý, poprvé 12. října. Bližší informace najdete na 
nástěnce a na FB skupině "Svatoušci kaple Kohoutovice". 
Manželské ohlášky: dne 2. října hodlají ve farním kostele uzavřít manželství slečna Helena Palátová z naší farnosti 
a pan František Javůrek z farnosti Ústí nad Orlicí. 



Děti mají na nástěnce připravenou celoroční hru. 

 
12. září 2021                                                                   24. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    14. září   17:30  za Františka Holíka, manželku a živou rodinu 
Neděle 19. září     7:30  za farníky 
                            10:30  za Jiřího Doležala, rodinu Svěrákovu, Doležalovu a duše v očistci 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve; 
v úterý je svátek Povýšení svatého kříže; 
ve středu je památka Panny Marie Bolestné; 
ve čtvrtek oslavíme (na Moravě nezávaznou) památku sv. Ludmily, mučednice. 
Příští neděle je 25. v liturgickém mezidobí. 
Farní den začíná dnes ve 14:30 požehnáním, následuje přednáška P. Kafky „Proměna farnosti“. V době přednášky 
(od 15h) je zajištěn program pro děti (stolní hry). 
Fotbalová utkání na hřišti ZŠ Otevřená začínají v 15:00. 
Prosíme o pomoc při chystání od 13:30h a úklidu od 19h. 
V pondělí 14. září se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:03. 
Výuka náboženství začíná v Kohoutovicích v týdnu od 13. září.  V Žebětíně a ve skupině 4. - 6. tř. na ZŠ Pavlovská 
v týdnu od 20. září., stejně tak pro  6. - 9. třídu na faře. Pokud jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně ji prosím 
odevzdejte. 
Společenství mládeže se poprvé v novém školním roce sejde v úterý 14. září v Domku od 19h. Zváni jsou všichni od 
čtrnácti let. 
Biblická hodina se koná ve středu 15. září v 19:00 na faře. 
Přednáška s diskusí bude 22. září v 19 v Domku, zájemce prosíme o přihlášení zájemců do úterka 21. září o. Jiřímu. 
Společenství křesťanské mládeže zve všechny, kteří mají chuť pomoci při budování společného díla na brigádu na 
chalupě v Karolince. Brigáda proběhne od 24. do 28. září. V případě zájmu se ozvěte Adamovi Vošmerovi 
(606109402 vosmeradam@gmail.com) nebo Ondřejovi Valešovi (cmelda.vales@gmail.com 603220501). 
Sboreček před středeční dětskou mší sv. se v letošním školním roce nekoná; středeční dětská bude začínat 
až v 16:45. 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet 3. října, Sbor mladých 10. října. Více na www.sbor.kaplekohoutovice.cz. 
Farní dobročinný bazar se koná o víkendu 8. - 10. října. Podrobné informace jsou na vývěsce, webu a lístcích u 
východu z kaple/kostela. 
Hledáme kostelníka ke službě v kapli Sv. rodiny. Zájemci potřebují mít pouze dobrou vůli se zaučit a čas ke službě. 
Zájemci, hlaste se prosím otci Jiřímu. 
Děti mají na nástěnce připravenou celoroční hru. 

 
5. září 2021                                                                                           23. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       7. září   17:30   za těžce nemocnou osobu 
Neděle  12. září     7:30   úmysl zatím volný 
                            10:30   za živé a zemřelé rodiče a prarodiče Brázdovy a Gabrielovy 
Svátky v tomto týdnu: 
ve středu je svátek Narození Panny Marie. 
Příští neděle je 24. v liturgickém mezidobí 
Dnes jste zváni do farní kavárny po mši sv. v Žebětíně. 
Schůzky ministrantů se budou konat 1x za 14 dní v úterý od 18:15 do 19h. První setkání bude 7. září. 
První letošní dětská mše sv. bude slavena ve středu 8. září v 16:30 ve farním kostele. 
Pravidelné schůzky spolča děvčat začínají 9. září: v 17:00 mladší, v 18:30 starší. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 9. září od 19 do 20h. 
Podrobné informace o farním víkendu jsou na webu, nástěnkách a v novém čísle farního občasníku. 
Farní pouť: v sobotu 11. září začíná na Vranově mše sv. již ve 12:00. Zapisujte se prosím do autobusu (platba až na 
místě) a ke společnému obědu (platba do 5. září Petře Doffkové). 
Nabídka pěší /běžecké pouti: pěšky lze jít ze Žebětína, z Kohoutovic a Lelekovic. Více na nástěnce a ve farním 
občasníku. 



Rychlou chůzí/pomalým během (případně na koloběžce) od kohoutovické kaple až na Vranov (asi 22km): sraz v 8:00 
u kaple. Zájemce prosíme o přihlášení předem. Kontakt: Petr Kaňovský, mail: petr@kanovsky.cz, tel: 732 280 773 
mezi 16 a 22h. Je možné se připojit i v průběhu (po domluvě místa a času připojení se k běhu). 
Farní den začíná v neděli 12. září ve 14:30. Prosíme o pomoc při chystání od 13:30h a úklidu od 19h. Prosíme též o 
drobné občerstvení (bezlepkové viditelně označit). 
V době přednášky (od 15h) bude zajištěn program pro děti s paní katechetkou Marií Jírů (stolní hry). 
Fotbalová utkání na hřišti ZŠ Otevřená začínají v 15:00. 
Výuka náboženství začíná v Kohoutovicích v týdnu od 13. září. V Žebětíně a ve skupině 4. - 6. tř. na ZŠ Pavlovská 
v týdnu od 20. září., stejně tak pro 7. – 9. třídu na faře. Pokud jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně ji prosím 
odevzdejte. 
Společenství mládeže se poprvé v novém školním roce sejde v úterý 14. září v Domku od 19h. Zváni jsou všichni od 
čtrnácti let. 
Členové živého růžence si mohou na nástěnce pod kůrem ověřit svůj desátek pro daný týden. 
Přehled farních aktivit je na webu a nástěnce. 
Společenství křesťanské mládeže zve všechny, kteří mají chuť pomoci při budování společného díla na brigádu na 
chalupě v Karolince. Brigáda proběhne od 24. do 28. září. V případě zájmu se ozvěte Adamovi Vošmerovi 
(606109402 vosmeradam@gmail.com) nebo Ondřejovi Valešovi (cmelda.vales@gmail.com 603220501). 
Farní dobročinný bazar se koná o víkendu 8. – 10. října. 

 
29. srpna 2021                                                                22. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  5. září    7:30  za farníky 
                         10:30  za rodinu Širůčkovu a Skalickou a na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
v pátek je památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve. 
Příští neděle je 23. v liturgickém mezidobí 
Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
Pátek 3. září je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V sobotu 4. září srdečně zveme na výlet do okolí Oslavan. Sraz v 11:30 na autobusovém nádraží v Oslavanech. 
Trasa cca 13 km vhodná pro zdatnější turisty. Prosíme, aby se zájemci ozvali na mail jiri@doffek.cz zejména kvůli 
organizaci dopravy a případnému zrušení z důvodu počasí. 
Příští neděli 5. září jste zváni do farní kavárny po mši sv. v Žebětíně. 
Schůzky ministrantů se budou konat 1x za 14 dní v úterý od 18:15 do 19h. První setkání bude 7. září. 
První letošní dětská mše sv. bude slavena ve středu 8. září v 16:30 ve farním kostele. 
Spolčo děvčat se začne scházet od 9. září: v 17:00 mladší, v 18:30 starší. 
Podrobné informace o farním víkendu jsou na webu, nástěnkách a v novém čísle farního občasníku. 
Farní pouť: v sobotu 11. září začíná na Vranově mše sv. již ve 12:00. Zapisujte se prosím do autobusu (platba až 
na místě) a ke společnému obědu (platba do 5. září Petře Doffkové). 
Nabídka pěší /běžecké pouti: pěšky lze jít ze Žebětína, z Kohoutovic a Lelekovic. Více na nástěnce a ve farním 
občasníku. 
Rychlou chůzí/pomalým během (případně na koloběžce) od kohoutovické kaple až na Vranov (asi 22km): sraz 
v 8:00 u kaple. Zájemce prosíme o přihlášení předem. Kontakt: Petr Kaňovský, mail: petr@kanovsky.cz, tel: 732 280 
773 mezi 16 a 22h. Je možné se připojit i v průběhu (po domluvě místa a času připojení se k běhu). 
Farní den začíná v neděli 12. září ve 14:30. Prosíme o pomoc při chystání od 13:30h a úklidu od 19h. Prosíme též o 
drobné občerstvení (bezlepkové viditelně označit). 
V době přednášky (od 15h) bude zajištěn program pro děti s paní katechetkou Marií Jírů (stolní hry). Fotbalová 
utkání na hřišti ZŠ Otevřená začínají v 15:00. 
Výuka náboženství začíná v Kohoutovicích v týdnu od 13. září.  
V Žebětíně a ve skupině 4. - 6. tř. na ZŠ Pavlovská v týdnu od 20. září.  
Pokud jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně ji prosím odevzdejte. 
Společenství mládeže se poprvé v novém školním roce sejde v úterý 14. září v Domku od 19h. Zváni jsou všichni od 
čtrnácti let. 
Členové živého růžence si mohou na nástěnce pod kůrem ověřit svůj desátek pro daný týden. 
Přehled farních aktivit je na webu a nástěnce. 
Oznámení křtu: dne 4. září bude ve farním kostele pokřtěna Adéla Havlíčková. 



 
22. srpna 2021                                                                21. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   29. srpna  7:30  za Evu a Josefa Krejčovy a rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je v naší farnosti slavnost sv. Bartoloměje, patrona farního kostela; 
ve čtvrtek je slavnost 98. výročí posvěcení farního kostela; 
v pátek je památka sv. Moniky; 
v sobotu je památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve. 
Příští neděle je 22. v liturgickém mezidobí. 
Slavnost sv. Bartoloměje a slavnost 98. výročí posvěcení našeho farního kostela oslavíme v úterý a čtvrtek ve 
farním kostele vždy v 18:00. 
Žehnání aktovek a školních pomůcek se uskuteční příští neděli 29. srpna při obou mších svatých v naší farnosti 
(nedělní mše sv. v 10:30 v Kohoutovicích začnou až v září). 
První dětská mše sv. ve farním kostele se koná až ve středu 8. září. 
Příští neděli 29. srpna srdečně zveme na výlet do okolí Oslavan. Výlet je vhodný pro zdatnější turisty. Sraz v 11:30 
na autobusovém nádraží v Oslavanech. Trasa cca 13 km. Z Oslavan popojedeme autobusem do Senorad. Podíváme 
se na údolí Oslavy zejména shora, navštívíme pár studánek a vrátíme se do Oslavan, kde si můžeme na závěr projít 
obnovenou zámeckou zahradu. Prosíme, aby se zájemci ozvali Jiřímu Doffkovi, zejména kvůli organizaci 
dopravy (jiri@doffek.cz, 603 170 766). 
Oznámení křtu: V sobotu 28. srpna bude ve farním kostele pokřtěna Karolina Anna Madzia. 

 
15. srpna 2021                                  Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   22. srpna  7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pátek je památka sv. Bernarda z Clairvaux, opata a učitele církve; 
v sobotu je památka sv. Pia X, papeže. 
Příští neděle je 21. v liturgickém mezidobí. 
17. diecézní pouť rodin s bohatým duchovním i doprovodným programem proběhne 28. srpna 2021 od 10.00 do 
16.00 hodin v areálu zámku ve Žďáru nad Sázavou. Připomeneme si při ní i 1100 výročí mučednické smrti sv. 
Ludmily. 
Tradiční požehnání Bartolomějským hodům v Žebětíně se uskuteční 21. srpna v 15:30 v kostele sv. Bartoloměje 
v Žebětíně. Hodovníkům požehná otec František Koutný, farář v Troubsku; otec Jiří má ve stejném čase přednášku 
na Velehradě. 
Změny časů mší svatých ve farním kostele v Žebětíně v příštím týdnu: v pondělí 16. 8. v 8:00, ve středu 18. 8. 
mše svatá není, v sobotu 21. 8. v 7:00. 
Manželské ohlášky: dne 28. 8. hodlají ve farním kostele uzavřít manželství slečna Jitka Křečková a pan David 
Konečný, oba z naší farnosti. 
  

 
8. srpna 2021                                                                  19. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   15. srpna  7:30  za živou a zemřelou rodinu Valešovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy; 
v úterý je svátek sv. Vavřince, jáhna; 
ve středu je památka sv. Kláry, panny; 
v sobotu je památka sv. Maxmiliána Maria Kolbeho, kněze a mučedníka. 
Příští neděli oslavíme slavnost Nanebevzetí Panny Marie. 
Tradiční požehnání Bartolomějským hodům v Žebětíně se uskuteční 21. srpna v 15:30 v kostele sv. Bartoloměje 
v Žebětíně. Hodovníkům požehná otec František Koutný, farář     v Troubsku; otec Jiří má ve stejném čase přednášku 
na Velehradě. 
Oznámení křtu: v sobotu 14. srpna bude v kostele sv. Bartoloměje pokřtěn Václav Albert Cink. 

 
1. srpna 2021                                                                  18. neděle v mezidobí 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   8. srpna  7:30 za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je památka sv. Jana Maria Vianneye, kněze; 
v pátek je svátek Proměnění Páně. 
Příští neděle je 19. v liturgickém mezidobí. 
O. Jiří bude do pátku na dovolené, v případě potřeby můžete volat, telefon má u sebe. V týdnu budou slaveny v naší 
farnosti pouze dvě mše svaté, a to výjimečně v úterý 3. 8, v 8:00 ve farním kostele a pravidelná sobotní 7. 8. v 8:00, 
rovněž ve farním kostele. 

 
25. července 2021                                                           17. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   1. srpna   7:30  za Jiřího a Růženu Pávkovy, prarodiče Lahodovy a celou zemřelou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie; 
v úterý je v moravské církevní provincii závazná památka sv. Gorazda a druhů; 
ve čtvrtek je památka sv. Marty; 
v sobotu je památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze. 
Příští neděle je 18. v liturgickém mezidobí. 
O prvním pátku v srpnu bude otec Jiří mimo farnost; pravidelná návštěva nemocných se proto uskuteční již tento 
pátek 30. 7. 
Oznámení křtů: ve farním kostele bude dne 31. července pokřtěna Daniela Mia Vítková a dne 1. srpna Zuzana 
Volfová. 
Manželské ohlášky: dne 7. 8. hodlají ve farním kostele uzavřít manželství slečna Eliška Vedrová a pan František 
Bejvl, oba z naší farnosti. 

 
18. července 2021                                                           16. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   25. července    7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je svátek sv. Marie Magdalény; 
v pátek je svátek sv. Brigity Švédské, řeholnice, patronky Evropy. 
Příští neděle je 17. v liturgickém mezidobí. 
Ve středu 21. července v 17h se koná každoroční mše sv. u Helenčiny studánky, kterou pořádá ostrovačická 
farnost. 
Papež František vyhlásil na příští neděli první světový den prarodičů a seniorů. Při jeho příležitosti bude možné 
získat plnomocné odpustky pro sebe a pro duše v očistci, a to strávením přiměřeného množství času návštěvou či 
virtuálním kontaktem se staršími lidmi v nouzi či v obtížné situaci. Odpustky mohou získat také staří lidé, nemocní 
a všichni, kdo z vážných důvodů nemohou opustit své domovy: ti ať obětují své modlitby, bolesti a utrpení 
milosrdnému Bohu a oslav tohoto světového dne - zejména papežské liturgie přenášené médii - nechť se zúčastní 
duchovně. 
Mše svatá ve farním kostele v pátek 23. července bude mimořádně v 8:00 ráno. 
Oznámení křtů: dne 24. července budou ve farním kostele pokřtěny tyto děti: Adam Vladimír Jan Szathmáry a Nina 
Dubšová. 

 
11. července 2021                                                           15. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   18. července    7:30  na poděkování za 80 let života 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve. 
Příští neděle je 16. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka z minulé neděle na bohoslovce činila 20.000 Kč. Pán ať odplatí všechny vaše dary. 
V pondělí 12. a v pátek 16. července nebudou ve farnosti mše sv., o. Jiří je na táboře a poté na kněžské pouti 
v kostelním Vydří. 
Úterý 13. července je pro kohoutovickou část farnosti adorační den farnosti a Den společných modliteb 
s arcibiskupským seminářem Olomouc. Prosíme, zapište se do seznamu v poličce. 



Ve středu 21. července v 17h se koná každoroční mše sv. u Helenčiny Studánky, kterou pořádá ostrovačická 
farnost. 

 
4. července 2021                                                             14. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   11. července    7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je slavnost sv. Cyrila, mnicha, a Metoděje, biskupa, patronů Evropy a hlavních patronů Moravy – 
doporučený svátek. 
Příští neděle je 15. v liturgickém mezidobí. 
Dnes se koná sbírka na bohoslovce. 
Sbírka z minulé neděle na pomoc Jižní Moravě činila 68.500 Kč. Pán ať odplatí všechny vaše dary. 
V pondělí o slavnosti sv. Cyrila a Metoděje se v naší farnosti koná mše svatá v 18:00 ve farním kostele, slouží P. 
Jiří Paleček. 
Úterý 13. července je pro kohoutovickou část farnosti adoračním dnem a dnem vzájemných modliteb s AKS 
Olomouc. Prosíme, zapište se do seznamu v poličce. 
Prázdninové změny bohoslužeb: 
Žebětín: středa v 16:30 zůstává, nebude však dětská; sobota v 8:00. 
Kohoutovice: pouze v neděli v 7:30. 
Oznámení křtů: 
v sobotu 10. července budou pokřtěny tyto děti: v kapli Sv. rodiny Matyáš Sychra, ve farním kostele Veronika 
Magdalena Lanči a Robin Fojtů. 

 
27. června 2021                                                              13. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    29. června     17:30  za obyvatele všech obcí na Hodonínsku a Břeclavsku postižených živelnou katastrofou 
Neděle   4. července   7:30  za zemřelého manžela a bratra 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Ireneje, biskupa a mučedníka; 
v úterý je slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů, hlavních patronů brněnské diecéze – doporučený svátek; 
v pátek je svátek sv. Tomáše, apoštola. 
Příští neděle je 14. v liturgickém mezidobí. 
Dnešní sbírka je určena na urgentní pomoc obyvatelům obcí na Hodonínsku a Břeclavsku, postiženým 
přírodní katastrofou. Původně avizovaná sbírka na bohoslovce proběhne příští neděli. Pán ať odplatí vaše dary. 
Prosím, nezapomínejme na tento úmysl také v modlitbě. 
Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
Od pondělí do pátku příštího týdne přijímáme vždy od 16:30 do 19:30 materiální pomoc pro postižené obce, 
a to v Domku Svaté rodiny v Kohoutovicích. Prosíme pouze o věci, které jsou v seznamu na plakátku na webu 
a na nástěnkách; tj. pouze stavební, technický a zdravotnický materiál! Upřednostňována je finanční pomoc převodem 
na některé z charitativních kont. 
Ve středu 30. 6. bude v Žebětíně poslední dětská mše svatá v tomto školním roce. Po ní jsou všechny děti zvány 
na farní zahradu na malé letní občerstvení. (Za nepříznivého počasí se koná ve skautské klubovně). 
Pátek 2. července je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Vzhledem ke stále se zlepšující epidemické situaci se otec Jiří rozhodl od začátku července zrušit sobotní večerní 
mši s nedělní platností; sobotní mše sv. ve farním kostele bude bývat opět v sobotu ráno v 8:00. 
V červenci a srpnu bude v kapli v Kohoutovicích sloužena pouze jedna mše sv. v týdnu, 
a to v neděli v 7:30. 
Středeční mše sv. ve farním kostele nebude dětská, čas 16:30 zůstává. 
Zápisy ze dvou posledních jednání farní pastorační rady jsou na vnitřní nástěnce. 
Rozvrh výuky náboženství a termíny 1. sv. přijímání pro školní rok 2021/22 jsou na webu. Přihláška je ke 
stažení na webových stránkách kaple; prosíme podepsané (sken/foto) odevzdejte do konce června o. Jiřímu nebo 
katechetkám. Kvůli školním předpisům je třeba přihlášku vyplnit a podepsat každým rokem zvlášť pro každé dítě, 
které se má výuky účastnit. 
Oznámení křtu: Dne 3. 7. budou ve farním kostele pokřtěni sourozenci Andrej a Anna Kobzíkovi. 

 



20. června 2021                                                              12. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    22. června  17:30  za P. Ladislava Vybírala, Ladislava Rosenberga a rodinu 
Neděle 27. června    7:30  na poděkování za 40 let společného života 
                               10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
v pondělí je památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka; 
ve čtvrtek je slavnost Narození sv. Jana Křtitele. 
Příští neděle je 13. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka příští neděle 27. června je určena na bohoslovce. Pán ať odplatí vaše dary. 
Svátost biřmování bude udílet o. biskup Pavel příští neděli 27. června ve 14h ve farním kostele. Prosíme o modlitbu 
za biřmovance. 
Rozvrh náboženství a termíny 1. sv. přijímání jsou na webu. Přihláška je ke stažení na webových stránkách kaple; 
prosíme podepsané (sken/foto) odevzdejte do konce června o. Jiřímu nebo katechetkám. Kvůli školním předpisům je 
třeba přihlášku vyplnit a podepsat každým rokem zvlášť pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Vzhledem ke stále se zlepšující epidemické situaci se otec Jiří rozhodl od začátku července zrušit sobotní večerní 
mši s nedělní platností; sobotní mše sv. ve farním kostele bude bývat opět v sobotu ráno. 
Oznámení křtu: dne 26.června bude v kapli Svaté rodiny pokřtěn Marek Pelikán. 

 
13. června 2021                                                              11. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    15. června  17:30  za zemřelého bratra a rodiče 
Neděle 20. června    7:30 úmysl zatím volný 
                               10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
V tomto týdnu žádné svátky ani závazné památky nejsou. 
Příští neděle je 12. v liturgickém mezidobí. 
V pondělí 14. června se opět půjdeme modlit růženec do radia Proglas. Odjezd trolejbusu ze zastávky Stamicova je 
v 16:40 hod. 
Zasedání farní pastorační rady pro obě části farnosti se koná ve čtvrtek 17. 6. od 19:00 na faře v Žebětíně. Hosté 
z řad farníků jsou srdečně zváni. 
V neděli 20. června bude při obou mších sv. v kapli prezentace charitativního díla Maryʼs Meals. Plakát na webu 
a nástěnce. 
Biřmování se v naší farnosti uskuteční 27. června ve 14h ve farním kostele. 
Vzhledem ke stále se zlepšující epidemické situaci se otec Jiří rozhodl od začátku července zrušit sobotní večerní 
mši s nedělní platností; sobotní mše sv. ve farním kostele bude bývat opět v sobotu ráno. 
Rozvrh náboženství a termíny 1. sv. přijímání jsou na webu. Přihláška je ke stažení na webových stránkách kaple; 
prosíme podepsané (sken/foto) odevzdejte do konce června o. Jiřímu nebo katechetkám. Kvůli školním předpisům je 
třeba přihlášku vyplnit a podepsat každým rokem zvlášť pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Zplatnění manželství: dne 26. června hodlají ve farním kostele církevně zplatnit civilní manželství Marián a Michaela 
Labudovi, oba z naší farnosti. 

 
6. června 2021                                                                                      10. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      8. června   17:30   na určitý úmysl 
Neděle 13. června     7:30   za Jana, Karla a Františka Plškovy, jejich rodiče a prarodiče Navrátilovy 
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pátek je slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova; 
v sobotu je památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie. 
Příští neděle je 11. v liturgickém mezidobí. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 10. června od 19 do 20h. 
Mladé hody budou letos v omezené formě. Požehnání se však konat bude, a to v sobotu 12. června ve 14h v kapli 
Svaté rodiny.   
V neděli 20. června bude při obou mších sv. v kapli prezentace charitativního díla Maryʼs Meals. Plakát na webu 
a nástěnce. 



Biřmování se v naší farnosti uskuteční 27. června. 
Vzhledem ke stále se zlepšující epidemické situaci se otec Jiří rozhodl od začátku července zrušit sobotní večerní 
mši s nedělní platností; sobotní mše sv. ve farním kostele bude bývat opět v sobotu ráno. 
Rozvrh náboženství a termíny 1. sv. přijímání jsou na webu. Přihláška je ke stažení na webových stránkách kaple; 
prosíme podepsané (sken/foto) odevzdejte do konce června o. Jiřímu nebo katechetkám. Kvůli školním předpisům je 
třeba přihlášku vyplnit a podepsat každým rokem zvlášť pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Oznámení křtu: dne 12. června bude v kapli Svaté rodiny pokřtěna Liliana Širůčková. 
Manželské ohlášky: dne 19. června hodlají ve farním kostele uzavřít manželství slečna Hana Obrovská a pan Tomáš 
Pospíšil, oba z naší farnosti. 
Součástí těchto ohlášek je také výzva našich biskupů vzhledem k plánovanému Eucharistickému kongresu 
v Budapešti: 
Pozvání k účasti na Mezinárodním eucharistickém kongresu v Budapešti 
(seznamte s textem věřící v závěru bohoslužeb buď v den slavnosti Těla a Krve Páně nebo v neděli 6. června) 
Pro církev má od jejích počátků veliký význam pouť, tedy putování na místa, kde se ve společenství a v modlitbě 
zvlášť intenzivně setkáváme s druhými i s Pánem. Cílem poutí zpravidla bývají chrámy či sanktuária, ale jeden druh 
pouti překonává hranice konkrétních míst. Zaměřuje se přímo na Nejsvětější Svátost oltářní, kdekoliv se kolem ní 
scházíme. 
Je to eucharistický kongres. 
Slovo „kongres“ možná zní trochu úředně, ve skutečnosti jde o náboženské setkání, které je příležitostí ve 
společenství prožít a oslavit skutečnost, že Eucharistie je největším darem, který nám Pán odkázal. Kromě 
eucharistických kongresů 
v jednotlivých diecézích či zemích – v České republice byl naposledy před šesti lety – se pravidelně koná také 
kongres mezinárodní, organizovaný Svatým stolcem. Ten nejbližší je svolán do Budapešti v termínu od 5. do 12. září 
letošního roku a papež František plánuje osobně předsedat slavnostní závěrečné mši svaté v neděli 12. září. 
Rádi bychom Vás proto do Budapešti co nejsrdečněji pozvali – každého osobně i celá farní či jiná společenství. 
Aby byl eucharistický kongres skutečně světový, musí začínat už na úrovni jednotlivých farností. S myšlenkou na to, 
že se s námi ve stejných chvílích spojují křesťané z celého světa, postavme Eucharistii do centra svých společných 
aktivit. Zdůrazněme již letošní oslavy Těla a Krve Páně („Božího Těla“), pořádejme adorace, místní poutě i vzdělávací 
akce, modleme se společně za to, aby mezinárodní eucharistický kongres byl bohatým duchovním přínosem pro nás i 
pro svět. 
Kdo by se chtěl zapojit do české delegace mířící do Budapešti, může sám či přes duchovního správce kontaktovat 
Poutní centrum královéhradecké diecéze, které přípravu cesty koordinuje. E-mail: poutnik@bihk.cz nebo telefon: 
731598752. Potřebné informace najdete rovněž na stránkách www.cirkev.cz. Doufejme, že cestování po Evropě - za 
předepsaných hygienických podmínek - bude bezproblémové. Blíže budou jednotliví účastníci informováni podle 
vývoje. Ostatní věřící vyzýváme, aby se k eucharistickému kongresu připojili modlitbou právě ve farnostech či jiných 
společenstvích. 
Vaši čeští a moravští biskupové. 

 
30. května 2021                                                    Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    1. června 17:30  za živou a zemřelou rodinu Chmelíkovu a Vávrovu 
Neděle 6. června   7:30  úmysl zatím volný 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek Navštívení Panny Marie; 
v úterý je památka sv. Justina, mučedníka; 
ve čtvrtek je slavnost Těla a Krve Páně – doporučený svátek; 
v sobotu je památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka. 
Příští neděle je 10. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka z minulé neděle na charitativní účely vynesla v celé farnosti 25.600 Kč. Pán ať odplatí vaše dary. 
Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
Zítra v 19h jste zváni na poslední májovou pobožnost. 
Ve čtvrtek je slavnost těla a Krve Páně – je to doporučený svátek. Po mši sv. v 18h ve farním kostele bude 
následovat průvod s Eucharistií po kostele a požehnání před kostelem. 
Pátek 4. června je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 



V neděli 6. června se při mši sv. v 10:30 ve farním kostele koná slavnost 1. svatého přijímání. V kapli se 
z organizačních důvodů mše sv. v 10:30 ruší. Prosíme o modlitbu za prvokomunikanty a biřmovance. 
Letošní farní víkend se koná 11. a 12. září. 
Oznámení křtu: dne 5. června bude ve farním kostele pokřtěn Antonín Dominik Žváček. 
Manželské ohlášky: dne 11. června hodlají ve farním kostele uzavřít manželství slečna Šárka Dofková a pan Ondřej 
Tauš, oba z naší farnosti. 

 
23. května 2021                                              Slavnost seslání Ducha Svatého 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    25. května  17:30  na poděkování za dar života a víry a za zesnulé rodiče 
Neděle 30. května    7:30  za Annu a Františka Brázdovy, rodiče a sourozence 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka Panny Marie, Matky církve; 
ve středu je památka sv. Filipa Neriho, kněze; 
ve čtvrtek je svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze. 
V neděli je slavnost Nejsvětější Trojice. 
Dnešní sbírka je určena na charitativní účely. Pán ať odplatí všechny vaše dary. 
V pátek 28. května se v kapli koná Noc kostelů. Páteční mše sv. ve farním kostele se přesouvá na 9:00, výstav 
Nejsvětější svátosti tento pátek není. Díky všem, kdo se zapojili do přípravy programu. 
Výuka náboženství na všech ZŠ již probíhá podle běžného rozvrhu. 
Výuka na faře pro 2. stupeň začíná v pondělí 24. května v 16:00. 
Od 24. května se v Domku může setkávat až 10 lidí - bez testů, ale s respirátory. 
Májové pobožnosti se konají v kapli Svaté rodiny v pondělí, středu a pátek vždy od 19:00. Poslední májová bude 
v pondělí 31.května. 
O nedělích 30. května a 6. června se při mši sv. v 10:30 ve farním kostele konají slavnosti 1. svatého 
přijímání. V tyto dny se v kapli z organizačních důvodů mše sv. v 10:30 ruší. Prosíme o modlitbu za 
prvokomunikanty a biřmovance. 
Na neděli 30. května od 17h je plánováno v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
Oznámení křtu: v sobotu 29. května bude ve farním kostele pokřtěn Vít Kubíček. 

 
16. května 2021                                       7. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     18. května  17:30  za rodinu Házovu, rodiče Holíkovy a na určitý úmysl 
Neděle  23. května             Slavnost seslání Ducha Svatého 
                                  7:30  úmysl zatím volný 
                                10:30  za Ladislava Mejzlíka a rodiny Mejzlíkovu a Šuráňovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je památka sv. Klementa Maria Hofbauera, kněze; 
v pátek je v naší diecézi svátek Výročí posvěcení katedrály sv. Petra a Pavla. 
Příští neděle je slavnost Seslání Ducha Svatého; končí velikonoční doba. 
Sbírka z minulé neděle ve prospěch našich bratří a sester na Blízkém Východě vynesla v celé farnosti 13 300,- 
Kč. Sbírka příští neděle 23. května je určena na charitativní účely. Pán ať odplatí všechny vaše dary. 
Výuka náboženství: 
Na obou zdejších ZŠ probíhá výuka náboženství již pro všechny děti z prvního stupně, neboť končí rotační 
výuka. 
Ve skupině otce Jiřího na ZŠ Pavlovská (4. - 6. třída) se bude již vyučovat každý týden. 
Výuka na faře pro 2. stupeň začíná v pondělí 24. května v 16:00 
Májové pobožnosti se konají v kapli Svaté rodiny v pondělí, středu a pátek vždy od 19:00. 
Středeční mše sv. ve farním kostele jsou opět v 16:30 dětské. 
Srdečně zveme k modlitbě svatodušní novény; denně od 20:30h v kapli až do soboty 22. května. 
O nedělích 30. května a 6. června se při mši sv. v 10:30 ve farním kostele konají slavnosti 1. svatého 
přijímání. V tyto dny se v kapli z organizačních důvodů mše sv. v 10:30 ruší. 
Biřmování se v naší farnosti uskuteční 27. června. 
Oznámení křtů: V sobotu 22. května budou v kapli Svaté rodiny pokřtěni Jan a Marie Procházkovi; v neděli 23. 
května rovněž v kapli Václav Nečas. 

 



9. května 2021                                                                6. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    11. května  17:30  za Františku Žůrkovou, Františka Klímu a na určitý úmysl 
Neděle 16. května  10:30 za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je slavnost Nanebevstoupení Páně – doporučený svátek; 
v pátek je svátek sv. Matěje, apoštola. 
Příští neděle je 7. velikonoční. 
Dnešní sbírka je určena ve prospěch našich bratří a sester na Blízkém Východě. Pán ať odplatí vaše dary. Dnes je 
Den modliteb za pronásledované křesťany a také Den matek. 
Dnes mezi 15 a 18h jste srdečně zváni na farní zahradu oslavit 50. narozeniny o. Jiřího. 
Májové pobožnosti se konají v kapli Svaté rodiny v pondělí, středu a pátek vždy od 19:00. 
Výuka náboženství: 
Na obou zdejších ZŠ probíhá výuka náboženství pro děti, které jsou v daný týden ve škole. 
Výuka na faře pro 2. stupeň začne pravděpodobně v pondělí 17. května. 
Od 12. května budou středeční mše sv. opět v 16:30 dětské. 
Ve čtvrtek 13. května o slavnosti Nanebevstoupení Páně, bude ve farním kostele sloužena mše sv. výjimečně 
už v 9h. 
V neděli 16. května bude z důvodu nepřítomnosti o. Jiřího sloužena v kapli mše sv. pouze v 10:30. 
Svatodušní Novénu se budeme modlit v kapli od pátku 14. do soboty 22. května vždy od 20:30h. Nejpozději do 
středy 12. května se prosím přihlaste P. Doffkové vy, kdo jste ochotní moderovat některý z večerů. 
Srdečně zveme na letošní Noc kostelů, která se koná v pátek 28. května v Kohoutovicích. 
O nedělích 30. května a 6. června se při mši sv. v 10:30 ve farním kostele konají slavnosti 1. svatého 
přijímání. V tyto dny se v kapli z organizačních důvodů mše sv. v 10:30 ruší. 
Biřmování se v naší farnosti uskuteční 27. června. 

 
2. května 2021                                                                5. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    4. května   17:30  na úmysl celebranta 
Neděle 9. května     7:30  za Ludmilu Štipskou a živou a zemřelou rodinu 
                              10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
v pondělí je svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů; 
ve čtvrtek je památka sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka. 
Příští neděle je 6. velikonoční. 
Májové pobožnosti se konají v kapli Svaté rodiny v pondělí, středu a pátek vždy od 19:00. 
Výuka náboženství: 
Na ZŠ Chalabalova budou mít náboženství děti z 2. a 3. třídy. 
Na ZŠ Pavlovská ve skupině otce Jiřího (pro 4.-5. třídu) bude v úterý 4. 5. 
Výuka na faře pro 2. stupeň se zatím nekoná. 
V tomto týdnu se otec Jiří domluví s rodiči na případném restartu dětských mší svatých ve farním kostele ve 
středu; mše sv. tuto středu bude ještě v 18:00 a nebude dětská. 
Pátek 7. května je první v měsíci. Po předchozí telefonické domluvě navštívím nemocné. Adorace Eucharistie 
a příležitost ke svátosti smíření bude ve farním kostele od 17:00. 
V sobotu 8. května bude v kapli pokřtěn Lukáš Hladůvka. 
Příští neděli 9. května vykonáme sbírku ve prospěch našich bratří a sester na Blízkém Východě. Příští neděle je 
rovněž Den matek a Den modliteb za pronásledované křesťany. 
V neděli 9. května mezi 15 a 18h jste srdečně zváni na farní zahradu (při zachování hygienických nařízení) 
oslavit 50. narozeniny o. Jiřího. 
V neděli 16. května bude z důvodu nepřítomnosti o. Jiřího sloužena v kapli mše sv. pouze v 10:30. 
Svatodušní novénu se budeme modlit v kapli od pátku 14. do soboty 22. května vždy od 20:30h. Nejpozději do 
středy 12. května se prosím přihlaste P. Doffkové vy, kdo jste ochotní moderovat některý z večerů. 
Srdečně zveme na letošní Noc kostelů, která se koná v pátek 28. května v Kohoutovicích. 
O nedělích 30. května a 6. června se při mši sv. v 10:30 ve farním kostele konají slavnosti 1. svatého 
přijímání. V tyto dny se v kapli z organizačních důvodů mše sv. v 10:30 ruší. 
Biřmování se v naší farnosti uskuteční 27. června. 



 
25. dubna 2021                                                               4. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     27. dubna   17:30  na určitý úmysl 
Neděle    2. května    7:30  za Emílii a Viléma Gabrielovy, rodiče a sourozence 
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
ve čtvrtek je svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, spolupatronky Evropy. 
Příští neděle je 5. velikonoční. 
Česká biskupská konference vydala v pátek večer na svém oficiálním webu zprávu, že podle mimořádného 
nařízení vlády ČR dochází od 26. dubna ke změně pravidel pro návštěvníky bohoslužeb; nově je možné se 
zúčastnit mše svaté pouze za dodržení těchto podmínek: ochrana nosu a úst respirátorem, dezinfekce rukou 
a dvoumetrové rozestupy mezi účastníky bohoslužby, nejsou-li z jedné rodiny nebo spolu nebydlí. Ostatní 
omezení od tohoto data přestávají platit. 
Počínaje pondělím 26. 4. tedy ruším tabulky na zapisování na mše svaté; středeční mše svatá však příští týden 
ještě zůstane v 18:00 a nebude dětská, mše svatá v sobotu bude nadále v 18:00 a s nedělní platností. Podávání 
svatého přijímání ve farním kostele v neděli v 16:00 se od příští neděle ruší. 
Prosím, abyste vaši účast na mších svatých v sobotu večer a v neděli ráno důkladně zvážili. Do odvolání bude 
v Žebětíně v sobotu večer a v neděli ráno při bohoslužbách i nadále vyveden zvuk reproduktorem. Pokud bychom 
nebyli v neděli schopni dodržet dvoumetrové rozestupy, poprosil bych některé z účastníků bohoslužby, aby se 
odebrali ven. 
Májové pobožnosti se budou konat v kapli Svaté rodiny v pondělí, středu a pátek vždy od 19:00. První májová bude 
mimořádně v sobotu 1. května v 19:00. 
Na ZŠ Chalabalova byla znovu zahájena výuka náboženství; v následujícím týdnu budou mít náboženství děti z 1. 
a 4. tříd a z 5.B.   
Výuka náboženství na ZŠ Pavlovská ve skupině otce Jiřího (pro 4.-5. třídu) začala v úterý 20. 4. a bude jen 1x za 
14 dní, příště tedy v úterý 4. 5. Výuka na faře pro 2. stupeň se zatím nekoná. 
V sobotu 1. května bude ve farním kostele pokřtěna Mia Koudelková. 
Otec Jiří oslaví v květnu padesát let života. Pokud situace dovolí, jste srdečně zváni to oslavit, a sice v neděli 9. 
května mezi 15 a 18h na farní zahradu. 

 
18. dubna 2021                                                               3. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    20. dubna  17:30  na určitý úmysl 
Neděle 25. dubna    7:30  za kmotru Marii, Růženu a Tomáše Strmiskovy a živé rodiny 
                               10:30  za všechny naše nemocné a trpící farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
v pátek je svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka; 
v sobotu je nezávazná památka sv. Jiří, mučedníka. 
Příští neděle je 4. velikonoční, tzv. neděle Dobrého Pastýře, den modliteb za duchovní povolání. 
V postních pokladničkách, odevzdaných v naší farnosti, bylo celkem 3411 Kč; částku zjistila pracovnice Diecézní 
charity Brno při odevzdání postniček. Všem dárcům, zvlášť dětem, upřímné Pán Bůh zaplať! Děkujeme také za 
všechny dary pro farní bazar – sbírku oblečení pro potřebné. 
Na ZŠ Chalabalova byla znovu zahájena výuka náboženství; v následujícím týdnu od 19. dubna budou mít 
náboženství děti ze 2. a 3. třídy. 
Výuka náboženství na ZŠ Pavlovská ve skupině otce Jiřího (pro 4.-5. třídu) začíná v úterý 20. 4. a bude jen 1x 
za 14 dní. (Kvůli jinému způsobu rotace výuky na Pavlovské bylo z dětí, které náboženství navštěvují, v minulém 
týdnu přítomno pouze jedno.) Otec Jiří bude předem otestován na COVID-19. 
Výuka na faře pro 2. stupeň se zatím nekoná. 
Otec Jiří oslaví v květnu padesát let života. Pokud situace dovolí, jste srdečně zváni to oslavit, a sice v neděli 
9. května odpoledne na farní zahradu. Podrobnější informace budou včas zveřejněny. 
Připomínáme inovovaný systém zapisování do tabulky na mše svaté: 
-Nově se na mše přihlašují navíc i lektoři čtení a přímluv, přičemž jim je vyhrazena v Žebětíně boční kaple a v 
Kohoutovicích prostor v přístavku. Kdo se zapíše do této kolonky, 
má povinnost službu lektora vykonat. (Stalo se už i to, že osoba zapsaná jako lektor číst odmítla.) 
-Na mši svatou se budou zapisovat i ti, kteří mají zadaný úmysl mše svaté - předejdeme tím situacím, 



kdy zadavatel mše svaté nemohl přijít a místo tak zůstalo neobsazené. 
-Středeční mše sv. bude do odvolání začínat v 18:00. 
-V Žebětíně bude při mších sv. v sobotu a v neděli do odvolání vyveden zvuk reproduktorem    na prostranství vedle 
sakristie. 
-Využívejte možnost sv. přijímání po mších svatých takto: 
   Žebětín: PO, ST - PÁ: do 18:50, SO do 19:15, NE do 10:00. 
   Kohoutovice: ÚT do 18:15, NE pouze po druhé mši, do 12:00. 
-Možnost podání sv. přijímání bude ve farním kostele v Žebětíně ještě v neděli v 16:00 odpoledne. Pokud některou 
neděli odpoledne nebudu ve farnosti přítomen, dám vědět o týden dříve v ohláškách. 

 
11. dubna 2021                                                                                     2. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    13. dubna   17:30   úmysl zatím volný 
Neděle 18. dubna     7:30   s prosbou za Boží požehnaní a Dary Ducha svatého pro živou rodinu 
                               10:30   za farníky  
Svátky v tomto týdnu: 
V týdnu slavíme pondělí až sobotu po 2. neděli velikonoční. 
Příští neděle je 3. velikonoční. 
Výuka náboženství na ZŠ Chalabalova bude znovu zahájena takto: 
v pondělí 12. dubna 1. třídy, ve čtvrtek 15. dubna 4. třídy a 5. B. 
v následujícím týdnu od 19. dubna to budou 2. a 3. třídy. 
Výuka náboženství na ZŠ Pavlovská pro 4.-6. třídu bude takto: 
od 13. 4. každé úterý v 15:00 pro děti, které budou daný týden ve škole. 
Otec Jiří bude předem otestován na COVID-19 
Velkopáteční sbírka ‚Boží hrob‘ určená na pomoc křesťanům ve Svaté zemi vynesla v naší farnosti 8500,- 
Kč. Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať! 
Farní dobročinný bazar se letos koná pouze formou sbírky věcí. Do Domku můžete přinést věci od pondělí 12. do 
pátku 16. dubna vždy od 16 do 19h. Co můžeme přijmout, najdete na vývěsce a webu. Podporu vzdělání adoptované 
Louise vyřešíme později na podzimním bazaru, nebo kostelní sbírkou. 
Připomínáme inovovaný systém zapisování do tabulky na mše svaté: 
- Jedna osoba se může zapsat jak do Žebětína, tak do Kohoutovic maximálně dvakrát za každý kalendářní týden. 
-Nově se na mše přihlašují navíc i lektoři čtení a přímluv, přičemž jim je vyhrazena v Žebětíně boční kaple a v 
Kohoutovicích prostor v přístavku. Kdo se zapíše do této kolonky, má povinnost službu lektora vykonat! (Stalo se už i 
to, že osoba zapsaná jako lektor číst odmítla.) 
-Na mši svatou se budou zapisovat i ti, kteří mají zadaný úmysl mše svaté - předejdeme tím situacím, 
kdy  zadavatel mše svaté nemohl přijít a místo tak zůstalo neobsazené. 
-Středeční mše sv. bude do odvolání začínat v 18:00. 
-V Žebětíně bude při mších sv. v sobotu a v neděli do odvolání vyveden zvuk reproduktorem na prostranství vedle 
sakristie. 
-Využívejte možnost sv. přijímání po mších svatých takto: 
   Žebětín: PO, ST - PÁ: do 18:50, SO do 19:15, NE do 10:00. 
   Kohoutovice: ÚT do 18:15, NE pouze po druhé mši, do 12:00. 
-Možnost podání sv. přijímání bude ve farním kostele v Žebětíně ještě v neděli v 16:00 odpoledne. Pokud některou 
neděli odpoledne nebudu ve farnosti přítomen, dám vědět o týden dříve v ohláškách. 

 
4. dubna 2021                                                                     Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí  5. dubna  10:30   za Ludmilu Bučkovou 
Úterý     6. dubna   17:30   za Jaroslava Žmolíka 
Nedě   11. du           7:30   za Josefa a Jaroslavu Gábrovy 
                              10:30   na poděkování za dar života a za živou a zemřelou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Slavíme Velikonoční oktáv. Příští neděle je 2. velikonoční, tzv. neděle Božího milosrdenství. 
V pondělí Velikonočního oktávu je mše svatá v Kohoutovicích pouze v 10.30. 
Žehnání pokrmů se letos v kostele nekoná; modlitba k žehnání v rodinách je ke stažení na webu. 



Farní dobročinný bazar se letos koná pouze formou sbírky věcí. V Domku bude služba vždy od 16 do 19h od 12. do 
16. dubna. Bližší informace jsou na vývěsce, webu a facebooku. Podporu vzdělání adoptované Louise vyřešíme 
později na podzimním bazaru, nebo kostelní sbírkou. 
Postní pokladničky - postničky můžete přinést do sakristie do neděle 11. dubna. 
Děkujeme všem, kdo ve velikonočním triduu pomohli udržet tradici klapání. 
O slavnosti Zmrtvýchvstání Páně po dopolední mši svaté (od 10 hodin) pronese papež František požehnání Urbi et 
Orbi. V pondělí ve Velikonočním oktávu se pak obrátí k věřícím při polední mariánské modlitbě z knihovny 
Apoštolského paláce. 
____________________________________________________________________________________ 
Dosavadní systém zapisování do tabulky na mše sv. a jeho využívání bylo, žel Bohu, zejména ve Svatém týdnu 
zdrojem velkých sporů a rozdělení ve farnosti, a systém trpěl i jinými problémy (omylem smazané záhlaví tabulky, 
psaní více lidí do jedné kolonky…) Původně jsem - po vzoru jiných farností – zvažoval úplnou změnu systému, tj. že 
by tabulka byla neveřejná a účast na mši svatou by byla možná pouze rezervací SMS, mailem nebo zavoláním. 
Nakonec jsem se rozhodl, že zapisování do tabulky zůstane veřejné, ovšem za následujících podmínek: 
- Jedna osoba se může zapsat jak do Žebětína, tak do Kohoutovic maximálně dvakrát za každý kalendářní týden. 
-Nově se na mše přihlašují navíc i lektoři čtení a přímluv, přičemž jim je vyhrazena v Žebětíně boční kaple a v 
Kohoutovicích prostor v přístavku. Kdo se zapíše do této kolonky, má povinnost službu lektora vykonat! (Stalo se už i 
to, že osoba zapsaná jako lektor číst odmítla.) 
-Na mši svatou se budou zapisovat i ti, kteří mají zadaný úmysl mše svaté - předejdeme tím situacím, kdy 
zadavatel mše svaté nemohl přijít a místo tak zůstalo neobsazené. 
-Středeční mše sv. bude do odvolání začínat v 18:00. 
-V Žebětíně při mších svatých bude v sobotu večer a v neděli ráno do odvolání vyveden zvuk reproduktorem. 
-Využívejte možnost sv. přijímání po mších svatých takto: 
Žebětín: PO, ST - PÁ: do 18:50, SO do 19:15, NE do 10:00. 
Kohoutovice: ÚT do 18:15, NE pouze po druhé mši, do 12:00. 
-Možnost podání sv. přijímání bude počínaje dneškem ve farním kostele v Žebětíně ještě v neděli 
v 16:00 odpoledne. Pokud některou neděli odpoledne nebudu ve farnosti přítomen, dám vědět o týden dříve 
v ohláškách. 
Pokud by ani tyto změny nevyřešily výše zmíněné problémy a dále by trval nouzový stav v té podobě, jaká je nyní, 
veřejnou webovou tabulku zruším a naše farnost přejde na systém zápisu přes SMS/mail/telefon.   

 
28. března 2021                                                                         Květná neděle 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý   30. března    17:30  za rodiče Rudolfa a Boženu Plškovy a za manžela Karla Komárka 
Neděle   4. dubna              Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
                                   7:30 za farníky 
                                 10:30 za Stanislava Kyseláka 
Svátky v tomto týdnu: 
Začíná Svatý týden; příští neděle je Slavnost Zmrtvýchvstání Páně. 
Příležitost ke svátosti smíření: dnes 28. 3. od 15:00 do 17:00 hodin farní kostel Žebětín. Můžete rovněž využít 
stálou zpovědní službu v centru Brna v kostele Nalezení sv. Kříže (u kapucínů). 
Skautky z 26D oddílu připravily křížovou cestu pro rodiny s dětmi, kterou je možné si projít ještě dnes. Návod 
s mapou najdete na webu kaple. 
Ve středu 31. března bude od 16:00 velikonoční úklid kaple. 
Velikonoční klapání od čtvrtka do soboty proběhne stejně jako loni z našich domovů. Podrobné informace jsou na 
webu. 
Zapisování na mše svaté a na křížové cesty zůstává beze změn v tabulce; o Velkém pátku a na Velikonoční vigilii 
se navíc mohou zapsat další osoby ke službě lektorů. Zapisovat se bude možné po této neděli. Obřady Velikonočního 
tridua bude také možné sledovat na prostranství vedle kostela, kam bude vyveden reproduktor. Pro návštěvu obřadů 
o triduu platí výjimka z nočního zákazu vycházení. 
Po celý svatý týden si můžete v časech kolem bohoslužeb vzít u vstupu do kaple posvěcené jívové 
ratolesti. Prosíme, používejte při tom důsledně dezinfekci na ruce. 
Ve středu je ve farním kostele pouze pohřební mše svatá ve 13:00, vyhrazená pro pozůstalé. Mše sv. v 16:30 
nebude. 
Na Velký pátek se v 17:20 naposledy pomodlíme ve farním kostele křížovou cestu. Velkopáteční sbírka bude 
tzv. ‚Boží hrob‘, tedy na pomoc křesťanům ve Svaté zemi. 



Pro zapsané účastníky bohoslužeb Zeleného čtvrtku a Velkého Pátku bude následně možnost půlhodinové tiché 
adorace v Getsemane a u Božího hrobu takto: uvnitř boční kaple maximálně 5 osob, ostatní zůstanou v hlavní lodi 
kostela (dveře do boční kaple zůstanou otevřeny). Možnost tiché modlitby u Božího hrobu bude také na Bílou 
sobotu od 9:00 do 12:00; po celou tuto dobu bude v kostele přítomen otec Jiří a ještě bude možné přijmout 
svátost smíření. 
O neděli Zmrtvýchvstání Páně samozřejmě nebude z hygienických důvodů možné tradiční žehnání 
pokrmů. Zveřejníme však na obou webových stránkách farnosti modlitbu k jejich domácímu požehnání. 
Farní dobročinný bazar se koná od 12. do 16. dubna pouze formou sbírky věcí, které pak dále poslouží 
potřebným. Bližší informace budou v týdnu na webu a nástěnkách. Finanční sbírka na podporu adoptované Louise 
z Haiti se nyní nekoná. 

 
21. března 2021                                                                      5. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     23. března  17:30  za Josefa a Marii Krškovy 
Neděle  28. března    7:30  za Růženu Závodskou, rodinu Kozlovu, prarodiče, a živou rodinu 
                                 10:30  za Marii Peroutovou a Zdeňka Luckého 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je slavnost Zvěstování Páně. 
Příští neděle je Květná (Pašijová); začíná Svatý týden. 
Zapisování na mše svaté a na křížové cesty zůstává beze změn zde; o Květné neděli se navíc na každou mši svatou 
mohou zapsat dvě osoby ke službě lektora pašijí (postavy mimo Ježíše/lid; vypravěč). 
19. března o slavnosti Svatého Josefa začal v církvi Rok rodiny a manželství - rok Amoris Laetitia, který se uzavře 
v červnu 2022 při 10. světovém setkání rodin v Římě. 
Dnes jste zváni na farní zahradu na křížovou cestu pod širým nebem. Zahrada bude od 13 do 18h volně přístupná. 
Není třeba se přihlašovat, jen prosíme o dodržení opatření (skupiny po dvou nebo rodina ve společné domácnosti, 
respirátory, rozestupy 2m). K jednotlivým zastavením budou na místě obrázky a texty k meditaci; jsou vhodné spíše 
pro rodiny s dětmi, ale srdečně zváni jste všichni. Křížová cesta v kostele ve 14.30 se tentokrát nekoná. 
V pondělí 22. března 2021 v době od 12:00 hodin budou znít kostelní zvony jako připomínka a symbolické uctění 
památky zemřelých v souvislosti s nemocí COVID-19 a jako vyjádření podpory pozůstalým. 
Ve čtvrtek 25. 3. proběhne od 19:30 online setkání farní pastorační rady k letošní Noci kostelů, která se koná 
v kapli v Kohoutovicích. Kdokoli z farníků je na setkání vítán jako host. Pokud se chcete připojit, napište nebo 
zavolejte Petře Doffkové a pošle vám odkaz, na kterém bude možné se připojit. 
V pátek 26.3. vykonám předvelikonoční návštěvu nemocných (1. pátek v dubnu je zároveň Velký pátek), kterým 
předem zavolám a budu také předem otestován na nepřítomnost COVID-19. 
Příležitost k předvelikonoční svátosti smíření v naší farnosti bude takto: sobota 27. 3. Domek Svaté rodiny 
Kohoutovice, 15:00 – 17:00, neděle 28. 3. 15:00 – 17:00 farní kostel Žebětín. Můžete rovněž využít stálou zpovědní 
službu v centru Brna v kostele Nalezení sv. Kříže (u kapucínů). 
Velikonoční klapání proběhne jako loni z našich domovů. Na požádání vám klapače v průběhu Svatého týdne 
dopravíme domů. Ve smluvenou dobu pak budeme společně z okna / balkónu / dveří / vrat svého domu vždy 2 
minuty silně klapat: 1. dubna na Zelený čtvrtek v 17:50; 2. dubna na Velký pátek v 7:00, ve 12:00, v 15:00, 
v 17:50; 3. dubna na Bílou sobotu v 7:00 a naposledy ve 12:00. Čas 17:50 je zvolen kvůli začátku přenosu 
bohoslužeb na TV Noe od 18:00. Kontakt: Petr Hrabovský-Seno: hrab.petr@gmail.com | 608851825. 
Česká biskupská konference prosí všechny věřící, aby se v nadcházejícím sčítání lidu přihlásili ke katolické 
církvi odpovídajícím vyplněním kolonky náboženství (B10). Další informace jsou ve výzvě biskupů, který si můžete 
přečíst na obou webových stránkách farnosti. 
Výzva biskupů ke sčítání lidu 2021 

 
14. března 2021                                                                       4. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    16. března   17:30  na určitý úmysl 
Neděle 21. března     7:30  za rodiče Štipských a za živou a zesnulou rodinu 
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pátek je slavnost svatého Josefa, snoubence Panny Marie – doporučený svátek. 
Příští neděle je 5. postní.   



Pravidla pro účast na bohoslužbách se od 1. března nemění - platí tedy dále farní oznámení ze dne 23. 12. - s tím, 
že bohoslužeb v naší farnosti se může zúčastnit pouze ten, kdo se trvale zdržuje na území okresu Brno – město 
a Brno- venkov.   
Modlitbu křížové cesty se modlíme v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30; ve farním kostele vždy v pátek 
- začátek 40 minut přede mší svatou - a v neděli ve 14:30. 
K účasti na mších sv. a křížových cestách uvnitř kaple/kostela se zapisujte do tabulky. Kdo se zapsáním 
potřebujete pomoci, volejte pastorační asistentce Petře Doffkové (604 240 107) či otci Jiřímu (734 271 856). 
Pro účast na mši sv. venku před kaplí Sv. rodiny se nepřihlašujte, ale je třeba splnit tyto podmínky: skupiny max. 
po 2 osobách (případně rodina z jedné domácnosti) a mezi jednotlivými skupiny dodržovat dvoumetrové rozestupy. 
Připomínáme možnost sv. přijímání v neděli: po mši svaté v 9:00 ve farním kostele a v 10:30 v kapli je možnost 
přijmout venku (na prostranství vedle kostela, před kaplí) svaté přijímání - pro ty, kteří předtím sledovali mši 
svatou v médiích. Prosím, aby ti, kdo tuto možnost využijí ve farním kostele, se dostavili nejpozději v 9:45 – musím 
pak hned odjet do Kohoutovic. 
Na naši farnost se obrátil pan Petr Šimara, provozovatel autobusové dopravy, jehož služeb naše farnost v minulosti 
často využívala pro poutě a zájezdy. Prosí nás o podporu autobusových dopravců v době pandemie, protože 
autobusová doprava patří k nejvíce existenčně ohroženým živnostem. Otec Jiří jako farář podepsal za celou farnost 
internetovou petici určenou pro organizace využívající služeb autodopravců. Pokud byste chtěli vyjádřit podporu jako 
jednotlivci, můžete tak učinit na webu https://petice.zaautobusy.cz/. 
Dopis pro klienty 

 
7. března 2021                                                                         3. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      9. března   17:30  za Eduarda Hudečka ke 150. výročí narození a za rodinu Hudečkovu a Veselých 
Neděle 14. března     7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                                 10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
V následujícím týdnu žádné svátky ani závazné památky nejsou; 
v sobotu je výroční den zvolení papeže Františka. 
Příští neděle je 4. postní – tzv. Radostná (Laetare). 
Pravidla pro účast na bohoslužbách se od 1. března nemění - platí tedy dále farní oznámení ze dne 23. 12. - s tím, 
že bohoslužeb v naší farnosti se může zúčastnit pouze ten, kdo se trvale zdržuje na území okresu Brno – 
město a Brno- venkov.   
Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se smí účastnit stále pouze 6 osob. Kdo potřebuje pomoci se zapsáním 
do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové (604 240 107) či otci Jiřímu (734 
271 856). 
Pro účast na mši sv. venku před kaplí Sv. rodiny se nepřihlašujte, ale je třeba splnit tyto podmínky: skupiny 
max. po 2 osobách (případně rodina z jedné domácnosti) a mezi jednotlivými skupiny dodržovat dvoumetrové 
rozestupy. 
Modlitbu křížové cesty se modlíme v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30; ve farním kostele vždy v pátek 
- začátek 40 minut přede mší svatou - a v neděli ve 14:30. K účasti na křížových cestách se zapisujte do tabulky 
- stejným způsobem a na stejném odkazu jako mše svaté. 
 „Farní ples jinak“ vynesl 20.000 Kč. Děkujeme všem dárcům! Sbírka na výstavbu dětského hospice Dům pro 
Julii pokračuje. Informace na www.dumprojulii.com. 
Ve čtvrtek 11.3. bude v kapli od 19 do 20 h tichá adorace. 
Pátek 12. března bude mimořádným postním dnem naší farnosti. Lze se 
k němu dobrovolně připojit jakýmkoli způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti, za 
potřeby farníků a za brzké ukončení pandemie. 
Farní dobročinný bazar se letos zřejmě uskuteční pouze formou odevzdání nenošených věcí k dalšímu použití 
(charitního sběru); plánujeme jej po Velikonocích, datum upřesníme později. 

 
28. února 2021                                                                         2. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    2. března  17:30  za Libuši a Jana Adolfovy 
Neděle 7. března    7:30  za farníky 
                             10:30  za Jiřího a Tomáše Gabrielovy a dvoje rodiče 



Svátky v tomto týdnu: 
V následujícím týdnu žádné svátky ani závazné památky nejsou. 
Příští neděle je 3. postní. 
Pravidla pro účast na bohoslužbách se od 1. března nemění - platí tedy dále farní oznámení ze dne 23. 12. - 
s tím, že bohoslužeb v naší farnosti se může zúčastnit pouze ten, kdo se trvale zdržuje na území okresu Brno 
- město.   
Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se smí účastnit stále pouze 6 osob. Kdo potřebuje pomoci se zapsáním 
do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové (604 240 107) či otci Jiřímu (734 
271 856). 
Modlitbu křížové cesty se modlíme v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30; ve farním kostele vždy v pátek 
- začátek 40 minut přede mší svatou - a v neděli ve 14:30. K účasti na křížových cestách se zapisujte do tabulky - 
stejným způsobem a na stejném odkazu jako mše svaté. 
Pro účast na mši sv. venku před kaplí Sv. rodiny se nepřihlašujte, ale je třeba splnit tyto podmínky: skupiny 
max. po 2 osobách (případně rodina z jedné domácnosti) a mezi jednotlivými skupiny dodržovat dvoumetrové 
rozestupy. Prosím, berme ohled na to, že shromažďování většího počtu lidí před kaplí s minimálním rozestupem by 
mohlo mít efekt pohoršení pro obyvatele okolních domů. Vytrvejme v ohleduplnosti vůči všem. 
Sbírka Svatopetrský haléř vynesla v celé farnosti celkem 8700,- Kč. Za všechny Vaše dary srdečné Pán Bůh zaplať! 
Tento pátek je první v měsíci. Po předchozí telefonické domluvě navštívím nemocné. Adorace Eucharistie bude ve 
farním kostele od 17:00 do 17:20, pak ihned navazuje křížová cesta. Litanie k Božskému srdci Páně a svátostné 
požehnání budou bezprostředně přede mší svatou v 18:00. 
„Farní ples jinak“ sice již skončil, ale projekt výstavby dětského hospice Dům pro Julii můžete podpořit i nadále – do 
kasičky v sakristii můžete přispět naposled dnes. 

 
21. února 2021                                                                         1. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     23. února  17:30  za rodiče Žůrkovy, bratra a na určitý úmysl 
Neděle  28. února    7:30 za rodinu Chovancovu 
                               10:30 za živou a zemřelou rodinu Širůčkovu, Jandíkovu a na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek Stolce sv. apoštola Petra. 
Příští neděle je druhá postní. 
Platí farní oznámení ze dne 23. 12. Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se smí účastnit stále pouze 6 osob. Kdo 
potřebuje pomoci se zapsáním do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové 
(604 240 107) či otci Jiřímu (734 271 856). 
Modlitbu křížové cesty se modlíme v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30; ve farním kostele vždy v pátek 
- začátek 40 minut přede mší svatou - a v neděli ve 14:30. K účasti na křížových cestách se zapisujte do tabulky - 
stejným způsobem a na stejném odkazu jako mše svaté. 
Pro účast na mši sv. venku před kaplí Sv. rodiny se nepřihlašujte, ale je třeba splnit tyto podmínky: skupiny 
max. po 2 osobách (případně rodina z jedné domácnosti) a mezi jednotlivými skupiny dodržovat dvoumetrové 
rozestupy. Prosím, berme ohled na to, že shromažďování většího počtu lidí před kaplí s minimálním rozestupem by 
mohlo mít efekt pohoršení pro obyvatele okolních domů. Vytrvejme v ohleduplnosti vůči všem. 
Na poličce u vchodu si můžete vzít brožuru Malý průvodce postní dobou – prosíme o příspěvek 5 Kč do 
pokladničky. Je také k dispozici zdarma prostřednictvím služby Google Play jako aplikace do mobilních zařízení. 
V poličce pod kůrem jsou k dispozici postničky. 
„Farní ples jinak“ sice již skončil, ale projekt výstavby dětského hospice Dům pro Julii můžete podpořit i nadále - 
kasičky na hotovost budou v sakristii kostela do neděle 28. února. 

 
14. února 2021                                                                 6. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    16. února       17:30  na úmysl dárce 
Středa  17. února                  Popeleční středa 
                                  17:00  na určitý úmysl 
Neděle   21. února       7:30  za Vlastu a Jana Ječmínkovy a celou rodinu 
                                   10:30  za farníky  



Svátky v tomto týdnu: 
Středa 17. února je Popeleční, je to den přísného postu, začíná postní doba. 
Příští neděle je první postní.  
Platí farní oznámení ze dne 23. 12. Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se smí účastnit pouze 6 osob. Kdo potřebuje 
pomoci se zapsáním do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové (604 240 107) či 
otci Jiřímu (734 271 856). 
Změní-li se v souvislosti s koncem nouzového stavu v ČR pravidla pro návštěvy bohoslužeb,  o. Jiří vás včas 
informuje. 
Kdo by se chtěl účastnit mše sv. venku před kaplí Sv. rodiny, nemusí se přihlašovat 
do tabulky, ale je třeba splnit tyto podmínky: lze stát ve skupinách maximálně po 2 osobách 
a jednotlivé skupiny musí dodržovat dvoumetrové rozestupy. Prosím, berme ohled na to, 
že shromažďování většího počtu lidí před kaplí s minimálním rozestupem by mohlo mít efekt pohoršení pro obyvatele 
okolních domů. Vytrvejme v ohleduplnosti vůči všem. 
Modlitbu křížové cesty se v postě budeme modlit v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30; ve farním 
kostele vždy v pátek - začátek 40 minut přede mší svatou - a v neděli ve 14:30. Poprvé se křížovou cestu 
pomodlíme ve farním kostele ve středu, rovněž 40 minut přede mší svatou, tj. v 17:50. K účasti na křížových 
cestách se můžete zapsat do tabulky - stejným způsobem a na stejném odkazu jako mše svaté. 
Na poličce u vchodu si můžete vzít Postní průvodce - prosíme o příspěvek 5 Kč do pokladničky.   
Děkujeme všem, kdo jste se účastnili „farního plesu jinak“ na podporu výstavby dětského hospice Dům pro 
Julii. (Celkovou částku, kterou jsme jako farnost přispěli, se dozvíme později – je to závislé na rozpečetění pokladniček notářem.) 
Ještě jednou upřímné Pán Bůh zaplať za všechny Vaše finanční dary v loňském roce. Otec Jiří vám rád 
vystaví potvrzení o daru pro daňové účely; prosím, kontaktujte ho obvyklou cestou telefonicky nebo mailem. 

 
7. února 2021                                                                   5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      9. února  17:30  za prarodiče Plškovy a Audyovy a za Albínu Vikovou 
Neděle 14. února    7:30  za zemřelé rodiče Gabrielovy a Plškovy 
                              10:30  za uzdravení 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je památka sv. Scholastiky, panny; 
ve čtvrtek je nezávazná památka Panny Marie Lurdské; zároveň slavíme Světový den nemocných. 
Příští neděle je 6. v liturgickém mezidobí. 
Od 8. do 14. února probíhá 15. ročník Národního týdne manželství. Více na  http://www.tydenmanzelstvi.cz/ Mše 
sv. v kapli 9. února bude z formuláře za rodiny. 
Platí farní oznámení ze dne 23. 12. Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se smí účastnit pouze 6 osob. Kdo potřebuje 
pomoci se zapsáním do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové (604 240 107) či 
otci Jiřímu (734 271 856). 
Kdo by se chtěl účastnit mše sv. venku před kaplí Sv. rodiny, nemusí se přihlašovat do tabulky, ale je třeba splnit 
tyto podmínky: lze stát ve skupinách maximálně po 2 osobách a jednotlivé skupiny musí dodržovat dvoumetrové 
rozestupy. Prosím, berme ohled na to, že shromažďování většího počtu lidí před kaplí s minimálním rozestupem by 
mohlo mít efekt pohoršení pro obyvatele okolních domů. Vytrvejme v ohleduplnosti vůči všem. 
10. farní ples se koná formou sbírky na vybudování dětského hospice v Brně „Dům pro Julii“. Příspěvky nejlépe 
bankovním převodem; kdo nemůže, lze nechat hotovost v zapečetěné kasičce kapli/kostele. Chcete-li být zařazeni do 
slosování (spíše symbolické) tomboly, pište na petra.doffkova@kaplekohoutovice.cz, nebo vložte lístek s kontaktem 
zde v kapli do označené krabičky. Losování tomboly bude zaznamenáno na video a zpřístupněno na webu. Podrobné 
informace jsou na nástěnce a webu. 
Ještě jednou upřímné Pán Bůh zaplať za všechny Vaše finanční dary v loňském roce. Otec Jiří vám rád 
vystaví potvrzení o daru pro daňové účely; prosím, kontaktujte ho obvyklou cestou telefonicky nebo mailem. 

 
31. ledna 2021                                                                4. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     2. února  17:30  na určitý úmysl 
Neděle  7. února    7:30  za farníky 
                             10:30  za Růženu a Jiřího Pávkovy, prarodiče Lahodovy a Pávkovy a celou živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnice; 



v pátek je památka sv. Agáty, panny a mučednice; 
v sobotu je památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků. 
Příští neděle je 5. v liturgickém mezidobí. 
Platí farní oznámení ze dne 23. 12. Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se smí účastnit pouze 6 osob. Kdo potřebuje 
pomoci se zapsáním do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové (604 240 107) či 
otci Jiřímu (734 271 856). 
Kdo by se chtěl účastnit mše sv. venku před kaplí Sv. rodiny, nemusí se přihlašovat do tabulky, ale je třeba splnit 
tyto podmínky: lze stát ve skupinách maximálně po 2 osobách a jednotlivé skupiny musí dodržovat dvoumetrové 
rozestupy. Prosím, berme ohled na to, že shromažďování většího počtu lidí před kaplí s minimálním rozestupem by 
mohlo mít efekt pohoršení pro obyvatele okolních domů. Vytrvejme v ohleduplnosti vůči všem. 
Pátek 5. února je první v měsíci; otec Jiří navštíví nemocné a od 17 hodin bude ve farním kostele adorace 
Eucharistie 
a příležitost ke svátosti smíření. 
10. farní ples se koná formou sbírky na vybudování dětského hospice v Brně „Dům pro Julii“. Příspěvky nejlépe 
bankovním převodem; kdo nemůže, lze nechat hotovost v zapečetěné kasičce kapli/kostele. Chcete-li být zařazeni do 
slosování (spíše symbolické) tomboly, pište na petra.doffkova@kaplekohoutovice.cz, nebo vložte lístek s kontaktem 
zde v kapli do označené krabičky. Losování tomboly bude zaznamenáno na video a zpřístupněno na webu. Podrobné 
informace jsou na nástěnce a webu. 
Ještě jednou upřímné Pán Bůh zaplať za všechny Vaše finanční dary v loňském roce. Otec Jiří vám rád 
vystaví potvrzení o daru pro daňové účely; prosím, kontaktujte ho obvyklou cestou telefonicky nebo mailem. 
Součástí těchto ohlášek je dopis biskupa Vojtěcha o povolání ke kněžství: 
Milé sestry a bratři,  
jako každoročně se blíží doba rozhodování nejen pro ty, kteří končí studium na střední škole. Blíží se také doba 
podávání přihlášek ke studiu bohosloví a formaci ke kněžství. Kněžství není zaměstnání. Je to odpověď na Boží 
pozvání ke službě lásky. Jako váš biskup vás všechny prosím, abyste pomáhali podporovat povolání ke kněžství i k 
různým formám zasvěceného života, prosím zvláště o modlitby a příklad živé víry. Vás, mladí muži, kteří se cítíte 
pozváni ke kněžství, jste svobodní a máte nebo budete mít maturitní zkoušku, bych rád informoval, že přihlášky ke 
studiu bohosloví pro školní rok 2021/2022 je možné zaslat poštou k mým rukám do 21. března 2021. Každý den se za 
vás a za vaše zodpovědné rozhodování modlím.   
                                                                                                                                         Váš biskup Vojtěch 

 
24. ledna 2021                                                                  3. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    26. ledna   17:30  za manžele Ingrovy 
Neděle 31. ledna     7:30  za vážně nemocnou osobu 
                              10:30  úmysl zatím volný 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola; 
v úterý je památka sv. Timoteje a Tita, biskupů; 
ve čtvrtek je památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve. 
Příští neděle je 4. v liturgickém mezidobí. 
Platí farní oznámení ze dne 23. 12. Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se smí účastnit pouze 6 osob. Kdo potřebuje 
pomoci se zapsáním do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové (604 240 107) či 
otci Jiřímu (734 271 856). 
Kdo by se chtěl účastnit mše sv. venku před kaplí Sv. rodiny, nemusí se přihlašovat do tabulky, ale je třeba splnit 
tyto podmínky: lze stát ve skupinách maximálně po 2 osobách a jednotlivé skupiny musí dodržovat dvoumetrové 
rozestupy. Prosím, berme ohled na to, že shromažďování většího počtu lidí před kaplí minimálním rozestupem by 
mohlo mít efekt pohoršení pro obyvatele okolních domů. Vytrvejme v ohleduplnosti vůči všem. 
Ještě jednou upřímné Pán Bůh zaplať za všechny Vaše finanční dary v loňském roce. Otec Jiří vám rád 
vystaví potvrzení o daru pro daňové účely; prosím, kontaktujte ho obvyklou cestou telefonicky nebo mailem. 
Součástí těchto ohlášek je dopis kardinála Dominika Duky ke dnešní neděli Božího slova: 
Vážení přátelé, 
apoštolským listem s názvem „Otvíral jim Písma“ (Lk 24,45) stanovil papež František, že 3. neděle v liturgickém 
mezidobí se bude v katolické církvi po celém světě slavit jako neděle Božího slova. Tento den se tedy máme více 
zamýšlet nad významem Písma svatého, a to nejen pro liturgii, ale pro celý náš život. Tato neděle má být zároveň 



novým impulsem k šíření Božího slova. Konkrétní návrhy, jak se zaměřit na Písmo svaté a jakým způsobem ho šířit, 
najdete na internetových stránkách Biblického díla biblickedilo.cz. 
Tuto neděli se podle rozhodnutí České biskupské konference koná ve všech diecézích sbírka na podporu biblického 
apoštolátu. Sbírka nahrazuje sbírku, která se doposud konala na podzim ve „dnech Bible“, a celý její výnos náleží 
Českému katolickému biblickému dílu (číslo účtu 1015502075/5500). Rád bych vám všem opět poděkoval za vaši 
duchovní podporu modlitbou i za finanční podporu pro příští rok. 
S vděčností Vám žehná 
kardinál Dominik Duka OP, arcibiskup pražský 

 
17. ledna 2021                                                                2. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     19. ledna   17:30  za rodinu Veselých 
Neděle  24. ledna     7:30  za Jana a Vlastu Ječmínkovy a celou rodinu 
                               10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů; 
ve čtvrtek je památka svaté Anežky Římské, panny a mučednice. 
Příští neděle je 3. v liturgickém mezidobí. 
Platí farní oznámení ze dne 23. 12. Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se smí účastnit pouze 6 osob. Kdo potřebuje 
pomoci se zapsáním do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové (604 240 107) či 
otci Jiřímu (734 271 856). 
Kdo by se chtěl účastnit mše sv. venku před kaplí Sv. rodiny, nemusí se přihlašovat do tabulky, ale je třeba splnit 
tyto podmínky: lze stát ve skupinách maximálně po 2 osobách a jednotlivé skupiny musí dodržovat dvoumetrové 
rozestupy. Prosím, berme ohled na to, že shromažďování většího počtu lidí před kaplí s minimálním rozestupem by 
mohlo mít efekt pohoršení pro obyvatele okolních domů. Vytrvejme v ohleduplnosti vůči všem. 
Letošní Tříkrálová sbírka se bude konat pouze na Internetu. Přispět můžete na adrese www.trikralovasbirka.cz, 
buď bezhotovostním převodem pomocí webového formuláře, nebo dárcovskou SMS. Po každé mši svaté ve 
farnosti bude až do neděle 24. ledna možnost také přispět v hotovosti do kasičky v sakristii, bezprostředně po 
každé mši svaté. Prosím, vzhledem k současným opatřením proti šíření koronaviru toho využijte pouze tehdy, 
pokud opravdu nemáte žádnou možnost přispět na Internetu. 
Dnes budou tři (ve skutečnosti dva, kvůli hygienickým opatřením) králové vybírat do Tříkrálové sbírky před kaplí po 
obou mších svatých (tj. asi od 8:15 a od 11:15) a pak ještě odpoledne mezi 13:00 a 17:00. 
Celý následující týden 18.- 24. ledna je týdnem modliteb za jednotu křesťanů. Vzhledem k současné situaci se 
tradiční ekumenická bohoslužba v kohoutovické kapli letos nekoná; místo ní bude v úterý v Kohoutovicích mše svatá 
z formuláře Za jednotu křesťanů. V Žebětíně budeme pamatovat zejména v pondělí při oslavě památky Panny Marie, 
Matky jednoty křesťanů. Na následujícím odkazu se dozvíte další informace; můžete si tam také stáhnout oficiální 
texty modliteb za jednotu křesťanů, které letos připravily sestry z ekumenické komunity ve švýcarském Grandchamp. 
Ještě jednou upřímné Pán Bůh zaplať za všechny Vaše finanční dary v loňském roce. Otec Jiří vám rád 
vystaví potvrzení o daru pro daňové účely; prosím, kontaktujte ho obvyklou cestou telefonicky nebo mailem. 

 
10. ledna 2021                                                                          svátek Křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    12. ledna   17:30  na určitý úmysl a za nemocnou osobu 
Neděle 17. ledna     7:30  za rodiče Jarmilu a Františka Plškovy a tři syny 
                              10:30  za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Následující týden je první v liturgickém mezidobí; žádné svátky ani závazné památky v něm neslavíme. 
Příští neděle je druhá v liturgickém mezidobí. 
Platí farní oznámení ze dne 23. 12. Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se smí účastnit pouze 6 osob. Kdo 
potřebuje pomoci se zapsáním do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové 
(604 240 107) či otci Jiřímu (734 271 856). 
Kdo by se chtěl účastnit mše sv. venku před kaplí Sv. rodiny, nemusí se přihlašovat do tabulky, ale je třeba splnit 
tyto podmínky: lze stát ve skupinách maximálně po 2 osobách a jednotlivé skupiny musí dodržovat dvoumetrové 
rozestupy. Prosím, berme ohled na to, že shromažďování většího počtu lidí před kaplí s minimálním rozestupem by 
mohlo mít efekt pohoršení pro obyvatele okolních domů. Vytrvejme v ohleduplnosti vůči všem. 



Letošní Tříkrálová sbírka se bude konat pouze na Internetu. Přispět můžete na adrese www.trikralovasbirka.cz, 
buď bezhotovostním převodem pomocí webového formuláře, nebo dárcovskou SMS. Po každé mši svaté ve 
farnosti bude až do neděle 24. ledna možnost také přispět v hotovosti do kasičky v sakristii, bezprostředně po 
každé mši svaté. Prosím, vzhledem k současným opatřením proti šíření koronaviru toho využijte pouze tehdy, 
pokud opravdu nemáte žádnou možnost přispět na Internetu.   
Příští neděli 17.1. budou tři (ve skutečnosti dva, kvůli hygienickým opatřením) králové vybírat do Tříkrálové sbírky 
před kaplí Svaté rodiny v Kohoutovicích, a to po obou mších svatých (tj. asi od 8:15 a od 11:15) a pak ještě 
odpoledne mezi 13:00 a 17:00. 

 
3. ledna 2021                            přesunutá slavnost Zjevení Páně – Tři králové 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       5. ledna    17:30  za zemřelého tatínka k nedožitým osmdesátinám 
Neděle   10. ledna     7:30  za Josefa Adolfa, Jana Pavelku a duše v očistci 
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V následujícím týdnu, vzhledem k přesunutí slavnosti Zjevení Páně, budeme liturgicky slavit pondělí až pátek po 
Zjevení Páně. 
Příští neděli je svátek Křtu Páně – končí vánoční doba. 
Platí nové farní oznámení ze dne 23. 12. Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se smí účastnit pouze 6 osob. Kdo 
potřebuje pomoci se zapsáním do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové 
(604 240 107) či otci Jiřímu (734 271 856). 
Kdo by se chtěl účastnit mše sv. venku před kaplí Sv. rodiny, nemusí se přihlašovat 
do tabulky, ale je třeba splnit tyto podmínky: lze stát ve skupinách maximálně po 2 osobách 
a jednotlivé skupiny musí dodržovat dvoumetrové rozestupy. Prosím, berme ohled na to, 
že shromažďování většího počtu lidí před kaplí s minimálním rozestupem by mohlo mít efekt pohoršení pro obyvatele 
okolních domů. Vytrvejme v ohleduplnosti vůči všem. 
Dnes při všech mších svatých ve farnosti požehnám vodu, kadidlo a křídu. Požehnanou křídu si můžete vzít domů 
bezprostředně po každé mši svaté. 
V pátek 8.1. se uskuteční návštěva nemocných; od 17:00 bude ve farním kostele výstav Eucharistie a možnost 
přistoupit ke svátosti smíření. 
Letošní Tříkrálová sbírka se bude konat pouze na Internetu. Přispět můžete na adrese www.trikralovasbirka.cz, 
buď bezhotovostním převodem pomocí webového formuláře, nebo dárcovskou SMS. Po každé mši svaté ve farnosti 
bude až do neděle 24. ledna možnost také přispět v hotovosti do kasičky v sakristii, bezprostředně po každé mši 
svaté. Prosím, vzhledem k současným opatřením proti šíření koronaviru toho využijte pouze tehdy, pokud opravdu 
nemáte žádnou možnost přispět na Internetu.   
Papež František vyhlásil při modlitbě Anděl Páně o svátku Svaté rodiny, že příští rok bude zvláště věnován 
rodině. Tento Rok rodiny se bude konat společně s již dříve vyhlášeným Rokem svatého Josefa. Bude věnován 
úloze rodiny v církvi, podpoře párů na cestě k manželství a při obtížích partnerského života. Začne 19. března 2021 
na den svatého Josefa a vyvrcholí 26. června 2022 desátým Světovým setkáním rodin v Římě. 
  
Součásti těchto ohlášek je také krátká statistika života naší farnosti v uplynulém roce a poděkování: 
Výroční zpráva o farnosti 2020 (přečteno 1. a 3. 1. 2021) 
V loňském roce se v naší farnosti uskutečnilo celkem 25 křtů dětí: 21 z nich bylo uděleno dětem ve věku do jednoho 
roku, 3 dětem ve věku jednoho roku a 1 dítěti ve věku 10 let. Byly také uděleny 2 křty dospělým osobám, kvůli 
pandemii Covid-19 mimořádně mimo velikonoční vigilii. 
První svaté přijímání přijalo loni v naší farnosti 20 dětí. 
Plánované udílení svátosti biřmování v naší farnosti se loni vinou pandemie koronaviru neuskutečnilo, ani nedošla 
žádná oznámení o biřmování našich farníků v jiných farnostech. 11 mladých lidí z naší farnosti, kteří byli připravováni, 
se těší na náhradní termín v letošním roce. 
V loňském roce se uskutečnilo v naší farnosti 12 sňatků. 
Uskutečnilo se celkem 26 pohřebních obřadů, z toho 12 pohřbů do země a 14 rozloučení ke kremaci. 
Výuku náboženství navštěvovalo ve školním roce 2019/2020 celkem 95 dětí od první do deváté třídy. Výuka probíhala 
v osmi skupinách na třech školách (ZŠ Pavlovská a Chalabalova v Kohoutovicích a ZŠ Otevřená v Žebětíně) a jedna 
skupina se scházela na faře, vyučoval farář a dvě katechetky. 
V seznamu nemocných, které navštěvuji na první pátky, je nyní celkem 15 osob, 9 v Žebětíně 
a 6 v Kohoutovicích. Pravidelně jednou za měsíc navštěvuji asi 13 z nich. 



V celé farnosti funguje celkem asi 20 společenství. Celkový počet osob, které jsou zapojeny v nějakém společenství, 
je cca. 80 - je to jen přibližný odhad, protože mnoho farníků patří do více společenství. Letos se vinou pandemie 
společenství téměř nescházela. 

 
Bilance příjmů a výdajů farnosti za období 1.12.2019 až 1.12.2020 je celkem + 174 396 Kč; z toho v části 
Žebětín + 59 473 Kč a v části Kohoutovice + 114 923 Kč. Podrobnější informace o hospodaření farnosti budou 

k dispozici po dokončení účetní uzávěrky roku 2020, tj. někdy ve druhém čtvrtletí roku 2021. 
Poděkování 2021: 
Vzhledem k loňskému zvláštnímu a náročnému roku bych chtěl především ze srdce poděkovat Vám všem, kteří jste 
setrvali v trpělivosti a křesťanské naději. Chtěl bych také poděkovat za všechny Vaše modlitby, za všechna slova 
povzbuzení a zájmu a za přátelství. Velké díky Vám, kteří jste věrně vykonávali služby ve farnosti tam, kde to nouzový 
stav alespoň trochu umožnil. Zvláštní díky našim skautům a jejich rodinám za to, že i přes všechny těžkosti se loni 
podařilo dokončit rekonstrukci exteriéru klubovny na faře v Žebětíně.   

 
27. prosince 2020                             svátek Svaté rodiny; titulární slavnost kohoutovické kaple 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    29. prosince   17:30  za živou a zemřelou rodinu a na určitý úmysl 
Čtvrtek  31. prosince  16:00  za rodiče a přátele 
Pátek      1. ledna         7:30  za rodinu Sedláčkovu a Gutovu 
                                   10:30  za rodinu Hrabovských 
Neděle    3. ledna         7:30  na určitý úmysl 
                                   10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek sv. Dětí betlémských, mučedníků; 
ve čtvrtek budeme slavit mši svatou na poděkování a s prosbou o Boží pomoc do nového roku 2021; 
v pátek je slavnost Matky Boží, Panny Marie – zasvěcený svátek; 
v sobotu je památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve. 
Na příští neděli jsem v naší farnosti přeložil slavnost Zjevení Páně.   
Platí nové farní oznámení ze dne 23. prosince. Mše svaté uvnitř kaple Svaté rodiny se nově smí účastnit pouze 6 
osob. 
Kdo potřebuje pomoci se zapsáním do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové 
(604 240 107) či otci Jiřímu (734 271 856). 
Kdo by se chtěl účastnit mše sv. venku před kaplí Sv. rodiny, nemusí se přihlašovat do tabulky, ale je třeba splnit 
tyto podmínky: lze stát ve skupinách maximálně po 2 osobách a jednotlivé skupiny musí dodržovat dvoumetrové 
rozestupy. Prosím, berme ohled na to, že shromažďování většího počtu lidí před kaplí s minimálním rozestupem by 
mohlo mít efekt pohoršení pro obyvatele okolních domů. Vytrvejme v ohleduplnosti vůči všem. 

  
    



Na poličce u vchodu si můžete vzít tradiční Slovo na rok a rovněž Modlitbu k Dítěti Ježíši, kterou se ve vánoční 
době můžete modlit v rodině, například u domácího betléma. 
Prvního ledna 2021 - o slavnosti Matky Boží Panny Marie - přečtu po mši svaté krátkou zprávu 
o životě farnosti v roce 2020. 
Na příští neděli 3. ledna jsem přeložil slavnost Zjevení Páně – Tři krále. V sobotu 2. ledna bude ve farním kostele 
v Žebětíně v 18:00 slavena vigilie této slavnosti. Při všech mších svatých ve farnosti požehnám vodu, kadidlo 
a křídu. Téhož dne také oznámím informace o formě letošní Tříkrálové sbírky. 
Papež František zveřejnil dne 8.prosince apoštolský list „Patris corde – Otcovským srdcem“, u příležitosti 150. 
výročí vyhlášení svatého Josefa za Ochránce všeobecné církve. Dekretem Quemadmodum Deus, podepsaným 8. 
prosince 1870, přiřkl tento titul Mariinu snoubenci blahoslavený papež Pius IX. Papež František počínaje dnem vydání 
apoštolského listu Patris corde vyhlašuje zvláštní rok věnovaný Ježíšovu pěstounovi - rok sv. Josefa. 

 
20. prosince 2020                                                               4. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     22. prosince  17:30  za zemřelou Janu Mottlovou a její živou rodinu 
Čtvrtek  24. prosince  16:30  za rodiče Stuchlíkovy a za uzdravení syna Lukáše 
Pátek    25. prosince    7:30  za prarodiče Křížovy, žijící a zemřelou rodinu 
                                   10:30  za živou a zemřelou rodinu a na poděkování 
Sobota  26. prosince  10:30  za Stanislava Kyseláka, rodinu Vondráškovu a Kyselákovu 
Neděle  27. prosince    7:30  za farníky 
                                   10:30  dosud volná 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek slavíme vigilii Narození Páně; 
v pátek je slavnost Narození Páně; 
v sobotu je svátek sv. Štěpána, prvomučedníka; 
Příští neděli je svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa - titulární slavnost kohoutovické kaple; za obvyklých 
podmínek lze získat plnomocné odpustky. Po všech mších sv. proběhne žehnání manželům. 
Kdo potřebuje pomoci se zapsáním do tabulky na mše sv., nebojte se volat pastorační asistentce Petře Doffkové 
(604 240 107) či otci Jiřímu (734 271 856). Je pravděpodobné, že maximální povolený počet účastníků mše svaté se 
v brzké době ještě sníží. Prosím, před zapsáním svou účast na mši svaté důkladně zvažte, aby pak nebylo třeba 
některá přihlášení smazat. 
Kdo by se chtěl účastnit mše sv. venku před kaplí Sv. rodiny, nemusí se přihlašovat do tabulky, ale je třeba splnit 
tyto podmínky: lze stát ve skupinách maximálně po 6 osobách a jednotlivé skupiny musí dodržovat dvoumetrové 
rozestupy. 
Podávání sv. přijímání pro ty, kdo předtím mši svatou sledovali v médiích, bude v kapli vždy po mších sv. 
v 10:30 – tedy asi od 11:20 do 12:00. Na Štědrý den od asi 17:20 do 18:00. 
Pořad vánočních bohoslužeb je na nástěnkách, na webových stránkách a na www.krestanskevanoce.cz. 
Od soboty 19. 12. do odvolání se sobotní mše sv. ve farním kostele přesouvá z 8:00 na 18:00 a bude s nedělní 
platností. (Jen kvůli umožnění více lidem přijít na mši osobně, dispens samozřejmě platí dál. Výjimkou je příští neděle 
- svátek Sv. rodiny, který navazuje bezprostředně na svátek sv. Štěpána). 
Svátost smíření je možné přijmout vždy půl hodiny před každou mší sv. ve farnosti. 
Mimořádný termín dnes v Domku od 16:00 do 18:00. 
Dále lze využít stálou zpovědní službu v kostele Nalezení sv. Kříže (u kapucínů). Vstup pouze v roušce. 
K tématu předvánočních zpovědí ještě přidávám vzkaz o. Jaroslava Čupra, moderátora stálé zpovědní služby 
v Brně: Vzhledem k platným hygienickým nařízením funguje stálá zpovědní služba v Brně v kostele Nalezení sv. Kříže 
(u kapucínů) pouze v omezeném režimu a nebude před vánočními svátky posílena, jak tomu bylo v předchozích 
letech, protože není možné připustit větší koncentraci osob v kostele. Prosím tedy zájemce o přijetí svátosti smíření, 
aby se domluvili přímo s duchovním správcem ve vlastní farnosti. Zpovědní služba by měla zůstat vyhrazena pouze 
pro ty, kteří z vážných důvodů jinou možnost nemají. Děkuji za pochopení. 
Ve středu 23. prosince o. Jiří navštíví nemocné. 
Ve středu 23. prosince se také koná od 14:30 vánoční úklid kaple. 
Rozdávání Betlémského světla: 
V Žebětíně jej budou rozdávat 24. prosince skauti v kostele sv. Bartoloměje od 16.15 do 17.00. Pokud okolnosti 
nedovolí shromažďování pod střechou, světlo bude k dispozici u kostela. Doporučuje se vlastní lucernička kvůli již 
tradičnímu větrnému počasí. Každopádně v záloze bude pár čajových svíček na rozdání. 



V Kohoutovicích jej budou rozdávat skauti před kaplí Sv. rodiny 24. prosince od 17:30 do 18:00 a 25. prosince od 
8:30 do 9:00. Prosíme, doneste si vlastní lucerny. 
V pátek o slavnosti Narození Páně: 
- ve 12:00 vysílá ČT požehnání papeže Františka Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky.                          
- od 15:00 bude farní kostel otevřený k návštěvě betléma, v 17:00 pak následuje Te Deum a svátostné požehnání. 
Betlém ve farním kostele pak bude možné si prohlédnout ještě v sobotu 26. 12 a v neděli 27. 12. vždy od 16:00 do 
17:50; vstup bude bočním vchodem do staré části kostela a uvnitř nesmí být zároveň více než 6 osob. 
Možnost prohlídky betléma v kapli Svaté rodiny bude 26. 12. od 14:00 do 16:00. 
Za oknem Domku si od dnešního večera můžete prohlédnout betlémskou scénu z biblických postaviček. Prosíme 
při tom o ohleduplné chování vzhledem k obyvatelům sousedních domů. 
K dispozici jsou ještě kalendáře na příští rok „Jak se staví kostel“. Jejich zakoupením přispějete na vnitřní vybavení 
nového kostela v Brně-Lesné. 
Prosíme rodiče prvokomunikantů, aby se co nejdříve ozvali o. Jiřímu nebo paním katechetkám kvůli průběhu 
přípravy. 

 
13. prosince 2020                             3. neděle adventní – Radostná (Gaudete) 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    15. prosince   17:30  na poděkování za 80 let života s prosbou o další pomoc 
Čtvrtek 17. prosince     6:00  za usmíření v rodině 
Neděle   20. prosince     7:30  za živou a zesnulou rodinu Valešovu 
                   10:30  za živou a zesnulou rodinu Chovancovu 
Svátky v tomto týdnu: 
v pondělí je památka sv. Jana od Kříže, kněze; 
ve čtvrtek začíná předvánoční oktáv. 
Příští neděle je čtvrtá adventní. 
Nadále platí farní oznámení ze dne 1. 12. Prosím, zapisujte se do tabulky. Je pravděpodobné, že v pondělí bude 
vyhlášen přechod do 4. stupně protiepidemického systému PES, což by znamenalo další redukci počtu účastníků 
bohoslužeb na maximálně dvacetiprocentní obsazenost všech míst k sezení. Tabulku podle situace příslušným 
způsobem upravím; prosím, zatím se raději nezapisujte, aby nebylo třeba některé přihlášené znovu smazat. 
Pokud byste přišli mši svatou do kaple bez předchozího přihlášení, zůstaňte prosím venku. V neděli po mši svaté 
v 10:30 bude možnost přijmout svaté přijímání pro ty, kteří předtím sledovali mši svatou na Radiu Proglas, TV Noe 
nebo na internetu. 
Ve středu 16. prosince jste zváni na faru na biblickou hodinu; začátek v 19:30. 
Ve čtvrtek 17. prosince budou mimořádně v kapli Svaté rodiny ranní roráty v 6:00. 
Další setkání Lectio Divina v kapli se budou pravděpodobně konat až na jaře. 
Od soboty 19. 12. do odvolání se sobotní mše sv. ve farním kostele přesouvá z 8:00 na 18:00 a bude s nedělní 
platností. Toto opatření jsem zvolil jen z důvodu umožnění účasti na mši svaté více farníkům. Dispens od fyzické 
účasti na nedělní bohoslužbě platí samozřejmě i nadále. 
Svátost smíření je možné přijmout vždy půl hodiny před každou mší sv. ve farnosti 
a v těchto mimořádných termínech: 
Žebětín - sobota 19. prosince od 16:00 do 17:50 v boční kapli. V 18:00 pak navazuje mše sv. 
s nedělní platností. 
Kohoutovice - neděle 20. prosince od 16:00 do 18:00 v Domku. 
K tématu předvánočních zpovědí ještě přidávám vzkaz o. Jaroslava Čupra, moderátora stálé zpovědní služby 
v Brně: Vzhledem k platným hygienickým nařízením funguje stálá zpovědní služba v Brně v kostele Nalezení sv. 
Kříže                     (u kapucínů) pouze v omezeném režimu a nebude před vánočními svátky posílena, jak tomu bylo 
v předchozích letech, protože není možné připustit větší koncentraci osob v kostele. Prosím tedy zájemce o přijetí 
svátosti smíření, aby se domluvili přímo s duchovním správcem ve vlastní farnosti. Zpovědní služba by měla zůstat 
vyhrazena pouze pro ty, kteří    z vážných důvodů jinou možnost nemají. Děkuji za pochopení. 
Ve středu 23. prosince bude možnost návštěvy nemocných, otec Jiří je den předem obvolá. 
Pořad vánočních bohoslužeb je na webu a nástěnce. Vzhledem k současné situaci se otec Jiří rozhodl sloužit 24. 
12. pouze jednu ‚půlnoční‘ mši svatou ve farním kostele ve 23:00. 
Prosíme rodiče prvokomunikantů, aby se co nejdříve ozvali o. Jiřímu nebo paním katechetkám kvůli průběhu 
přípravy.  
Radio Proglas od 8. 12. vysílá z nových studií na Olomoucké ulici. Více zde. 

 



6. prosince 2020                                                                  2. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      8. prosince  17:30  za hudebního skladatele Bohuslava Martinů, jeho manželku Charlotte 
                                             a na poděkování za dar uzdravení 
Neděle 13. prosince    7:30  za farníky 
                                  10:30  za  rodinu Fialovu, Braunovu a Horskou 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve; 
v úterý je slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu. 
Příští neděle je 3. adventní, tzv. Radostná – Gaudete. 
Platí nové farní oznámení ze dne 1. 12. Nejvyšší povolený počet osob na mši svaté je ve farním kostele 50 a v kapli 
svaté Rodiny v Kohoutovicích 20; prosím, zapisujte se do tabulky (klikněte na odkaz ve webové verzi ohlášek nebo 
načtěte mobilním zařízením příslušný QR kód na nástěnce, a tabulka se vám zobrazí). Tabulku budu průběžně 
aktualizovat a přidávat další dny. 
Na mše svaté do Kohoutovic bude třeba se zapisovat i na úterý; ve farním kostele se zapisujte pouze na neděle. 
Prosím, při zapisování myslete na to, že by se rádi zúčastnili i farníci, kteří si tabulku zobrazili nebo zobrazí později 
než vy. Pokud byste si chtěli zapsat úmysl mše svaté na příští rok, ale nebudete mít možnost se v dohledné době 
účastnit mše svaté, zavolejte prosím paní Vladimíře Žůrkové (776 071 960). 
Pokud byste přišli na úterní či nedělní mši svatou do kaple bez předchozího přihlášení, zůstaňte prosím venku. Po 
mši svaté v 10:30 bude možnost přijmout svaté přijímání pro ty, kteří předtím sledovali mši svatou na Radiu 
Proglas, TV Noe nebo na internetu. 
Při mši svaté je povolen zpěv pouze deseti osob. Vezměte si prosím vzadu v kapli lístek ‚ZPĚV‘; pokud se na vás již 
nedostane, nezpívejte. Lístek pokud možno vraťte zpět. Omlouvám se za mírnou absurditu tohoto oznámení… 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 10. prosince od 19 do 20h. 
V pátek 11. prosince ve farním kostele budou ranní roráty, v 6:00. Další ranní roráty budou ve čtvrtek 17. prosince 
v kapli v Kohoutovicích. 
Při aktivitách uvnitř jedné místnosti se může ve 3. stupni systému PES setkávat maximálně 10 lidí. V Domku Svaté 
rodiny jsme zahájili topnou sezónu a mohou se tedy konat všechny aktivity, při kterých toto pravidlo dodržíme. 
Prosím všechny koordinátory akcí v Domku, aby na to dohlédli. 
Možnost svátosti smíření před slavností Narození Páně bude o víkendu 19. a 20. prosince. Podrobnější informace 
budou v ohláškách příští neděle. 
V týdnu od pondělí 7. prosince se koná výuka náboženství pro 1. až 5. třídu na ZŠ Otevřená a Chalabalova, nikoli 
však na ZŠ Pavlovská. 
Ve farním kostele i v kapli Svaté rodiny jsou k dispozici kalendáře na rok 2021 a Průvodce adventem, vydávaný 
Pastoračním střediskem Biskupství brněnského. Příspěvek za kalendáře i za Průvodce vložte prosím do kasiček. 

 
29. listopadu 2020                                                                                     1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      1. prosince   17:30   za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Neděle   6. prosince     7:30   za rodinu Kozlovu, Růženu Závodskou, prarodiče a živou rodinu 
                                   10:30   na úmysl celebranta 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek sv. Ondřeje, apoštola; 
ve čtvrtek je památka sv. Františka Xaverského, kněze. 
Příští neděle je 2. adventní. 
Nadále platí nové farní oznámení ze dne 19. 11. Nejvyšší povolený počet osob na mši svaté je 20; prosím, zapisujte 
se do tabulky (klikněte na odkaz ve webové verzi ohlášek nebo načtěte mobilním zařízením příslušný QR kód na 
nástěnce, a tabulka se vám zobrazí). Tabulku budu průběžně aktualizovat a přidávat další dny. Prosím, při zapisování 
myslete na to, že by se rádi zúčastnili i farníci, kteří si tabulku zobrazili nebo zobrazí později než vy. Pokud byste si 
chtěli zapsat úmysl mše svaté na příští rok, ale  nebudete mít možnost se v dohledné době účastnit mše svaté, 
zavolejte prosím paní Vladimíře Žůrkové (776 071 960). 
V minulém týdnu probíhal v obou částech farnosti dobročinný prodej adventních věnců. Částku 23734 Kč 
odesíláme Charitě ČR na pomoc Arménům, kteří museli opustit své domovy v oblasti Náhorního Karabachu. Dobrý 
Pán ať odplatí Vaši štědrost! 
Od pondělí 30. 11. začíná opět výuka náboženství pro 1. až 5. třídu na ZŠ Otevřená a Chalabalova, nikoli však na 
ZŠ Pavlovská. 



Mše svatá ve čtvrtek 3. prosince ve farním kostele je rorátní, v 6:00 ráno. 
Večerní modlitba chval se nekoná. 
O letošním adventu plánuji ještě jedny ranní roráty, a to o třetím adventním čtvrtku 17. prosince v kapli 
v Kohoutovicích. 
Pátek 4. prosince je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Ve farním kostele i v kapli Svaté rodiny jsou k dispozici kalendáře na rok 2021 a Průvodce adventem, vydávaný 
Pastoračním střediskem Biskupství brněnského. Příspěvek za kalendáře i za Průvodce vložte prosím do kasiček. 
Prosba o pomoc od sester cyrilek: Pokud máte oblečení, které chcete věnovat (dětské i pro dospělé, nejlépe zimní, 
ale v podstatě jakékoli), nebo hračky a školní potřeby pro děti (pouze nové), je možné je nechat na vrátnici CMCZŠ 
Lerchova 65. Odtud je 3. 12. 2020 odvezeme dětem se zanedbanou péčí u Bruntálu a chudým rodinám na 
Berounsku. Kontakt: s. Edita Navrátilová, Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, tel. 736 291 287. 
Protože se letos nebude moci konat dětská mše svatá s návštěvou sv. Mikuláše, nabízí tento svatý biskup 
s doprovodem návštěvu u zájemců doma. Časy možné návštěvy jsou v tomto rozvrhu (na webových stránkách 
pouze k nahlédnutí, nikoli k vepisování). Pokud budete chtít, aby vás sv. Mikuláš navštívil, kontaktujte pastorační 
asistentku a dočasnou biskupskou sekretářku Petru Doffkovou. Poznamená si Vaši adresu, počet dětí, den a čas 
a ‚váš‘ termín v rozvrhu označí červenou barvou. Pokud by byl velký zájem, sv. Mikuláš prodlouží svou misi 
v Žebětíně a Kohoutovicích ještě přes pondělí 7. 12. 
Oznámení křtu: v sobotu 5. 12. bude ve farním kostele pokřtěna Hana Anežka Flídrová. 

 
22. listopadu 2020                                                                  Slavnost Ježíše Krista Krále 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     24. listopadu   17:30  za prarodiče Plškovy, Jana Maulera, Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                                               (přesunutý úmysl z 15. 11.) 
Neděle  29. listopadu     7:30  za farníky 
                                     10:30  za Šárku Frydrychovou a Stanislava Pernicu 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je památka sv. Ondřeje Dung Laca, kněze, a druhů, mučedníků. 
Příští neděle je první adventní, začíná nový liturgický rok. 
Nadále platí nové farní oznámení ze dne 19. 11. Nejvyšší povolený počet osob na mši svaté je 20; prosím, zapisujte 
se do tabulky (klikněte na odkaz ve webové verzi ohlášek nebo načtěte mobilním zařízením příslušný QR kód na 
nástěnce, 
a tabulka se vám zobrazí). Můžete se zapisovat na mše svaté až do první neděle adventní; tabulku budu průběžně 
aktualizovat a přidávat další dny. Prosím, při zapisování myslete na to, že by se rádi zúčastnili i farníci, kteří si tabulku 
zobrazili nebo zobrazí později než vy. 
Od pondělí 23. 11. začíná opět výuka náboženství pro 1. a 2. třídu na ZŠ Otevřená a Chalabalova, nikoli však na ZŠ 
Pavlovská. V dalším týdnu by měly nastoupit do školy i další ročníky prvního stupně ZŠ; o zahájení výuky náboženství 
pro děti z 3.-5. třídy vás budeme informovat v příštích ohláškách. 
Středa 25. 11. je vzpomínkový den na všechny, kteří ve světě trpí a jsou pronásledování pro svou 
víru. K iniciativě Red Wednesday - Červená středa se připojíme ve středu při mši svaté. Připojit se můžete také při 
modlitbě v rodině nebo při soukromé modlitbě, inspiraci najdete například zde: https://www.cirkev.cz/cs/cervena-
streda-redwednesday. 
Ve farním kostele i v kapli Svaté rodiny jsou k dispozici kalendáře na rok 2021 a nově také Průvodce adventem, 
vydávaný Pastoračním střediskem Biskupství brněnského. Příspěvek za kalendáře i za Průvodce vložte prosím do 
kasiček. 
Prosba o pomoc od sester cyrilek: Pokud máte oblečení, které chcete věnovat (dětské i pro dospělé, nejlépe zimní, 
ale v podstatě jakékoli), nebo hračky a školní potřeby pro děti (pouze nové), je možné je nechat na vrátnici CMCZŠ 
Lerchova 65. Odtud je 3. 12. 2020 odvezeme dětem se zanedbanou péčí u Bruntálu a chudým rodinám na 
Berounsku. 
Kontakt: s. Edita Navrátilová, Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, tel. 736 291 287. 
Protože letos společně nelze vyrábět adventní věnce, nabízíme hotové věnce za dobrovolný příspěvek, a to na 
faře po 23., st 25. a pá 27. 11. od 17:00 do 19:00, v Domku Sv. rodiny denně od pondělí 23. 11. do soboty 28. 11. od 
17:00 do 18:00. Výtěžek odešleme přes Charitu ČR Arménské Charitě na pomoc lidem z Náhorního 
Karabachu, kteří museli opustit své domovy a zůstat v Arménii. (kontakt: petra.doffkova@kaplekohoutovice.cz, tel. 
604 240 107). 
V sobotu 28. 11. bude ve farním kostele v Žebětíně pokřtěn David Costea. 



Srdečně Pán Bůh zaplať, ať již komukoli, za vrácení i zbývajících dvou nádob na teplé nápoje. :-) 

 
15. listopadu 2020                                                                               33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v následujícím týdnu s úmysly zadanými v Kohoutovicích - všechny budou slouženy soukromě na faře: 
Úterý       17. listopadu                 za naši farnost 
Sobota    21. listopadu                 na určitý úmysl (přesunutý úmysl z neděle 8.11.) 
Svátky v tomto týdnu: 
Dnes si připomínáme Den Bible. 
V úterý je památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice; připomínáme si též Den boje za svobodu a demokracii; 
v sobotu je památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě. 
Příští neděle je Slavnost Ježíše Krista Krále, poslední neděle letošního liturgického roku. 
Nadále platí Farní oznámení z 22. října, které najdete na webových stránkách a na vývěsce vedle kaple Svaté 
rodiny. 
Mše svaté budou v příštím týdnu i nadále slaveny soukromě na faře. Pokud byste se chtěli k jakékoli mši svaté 
připojit v aplikaci Skype nebo na jiné platformě umožňující videohovory, neváhejte otci Jiřímu zavolat. Můžete zavolat, 
rovněž pokud byste jen chtěli znát čas slavení, abyste se mohli připojit v modlitbě. Úmysly nedělních mší svatých, 
které budou odslouženy v náhradních termínech, jsou v této tabulce (načtete kliknutím na odkaz ve webové verzi 
ohlášek). Můžete také mobilním zařízením naskenovat QR kód na nástěnce u kaple a tabulka se vám zobrazí. 
Kaple Svaté rodiny bude otevřena v úterý a čtvrtek od 18:00 do 19:00 k osobní modlitbě; bude možné přistoupit 
ke svatému přijímání a svátosti smíření. V kapli bude také možnost si pořídit kalendář na rok 2021.   
Otec Jiří také nabízí pomoc (konzultace) při domácí výuce chemie a biologie pro děti z druhého stupně ZŠ a pro 
středoškoláky - formou videohovoru. Pokud byste o něco takového měli zájem, neváhejte mu zavolat. 
V příštím týdnu se děti z prvních a druhých tříd ZŠ vrací k prezenční výuce. V příštích ohláškách bude informace 
o případném novém zahájení výuky náboženství pro tyto děti. Podle posledních informací by mohla být výuka 
zahájena od 23.11. na ZŠ Otevřená v Žebětíně, ale nikoli na ZŠ Pavlovská; informaci o ZŠ Chalabalova zatím 
nemám.    
Prosba o pomoc od sester cyrilek: Pokud máte oblečení, které chcete věnovat (dětské i pro dospělé, nejlépe zimní, 
ale v podstatě jakékoli), nebo hračky a školní potřeby pro děti (pouze nové), je možné je nechat na vrátnici CMCZŠ 
Lerchova 65. Odtud je 11. 12. 2020 odvezeme dětem se zanedbanou péčí u Bruntálu a chudým rodinám na 
Berounsku. Kontakt: s. Edita Navrátilová, Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, tel. 736 291 287. 
Protože letos společně nelze vyrábět adventní věnce, nabízíme hotové věnce za dobrovolný příspěvek, a to na 
faře po 23., st 25. a pá 27.11. od 17:00 do 19:00, v Domku Sv. rodiny denně od pondělí 23. 11. do soboty 28. 11. od 
17:00 do 18:00. Výtěžek odešleme přes Charitu ČR Arménské Charitě na pomoc lidem z Náhorního Karabachu, 
kteří museli opustit své domovy a zůstat v Arménii. (kontakt: petra.doffkova@kaplekohoutovice.cz, tel. 604 240 107). 
Česká biskupská konference vyzvala farnosti, aby se dne 17. listopadu v 17:11 rozezněly kostelní zvony jako 
připomínka Dne boje za svobodu a demokracii. Budeme zvonit jak ve farním kostele, tak v kapli v Kohoutovicích. 
Manželské ohlášky: dne 28.11. hodlají ve farním kostele uzavřít manželství slečna Barbora Beranová a pan Roman 
Cink, oba z naší farnosti. 
Součástí těchto ohlášek je i dopis Společenství křesťanské mládeže týkající se chalupy Karolinka. 

 
8. listopadu 2020                                      32. neděle v liturgickém mezidobí 
Mše svaté v následujícím týdnu s úmysly zadanými v Kohoutovicích - všechny budou slouženy soukromě na faře 
Úterý     10. listopadu za zesnulou rodinu Mikulíčkovu a Sedlaříkovu 
Neděle  15. listopadu za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek Posvěcení lateránské baziliky; 
v úterý je památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve; 
ve středu je památka sv. Martina, biskupa; 
ve čtvrtek je památka sv. Josafata Kunceviče, biskupa a mučedníka; 
v pátek je památka sv. Anežky České, panny. 
Příští neděle je 33. v liturgickém mezidobí. 
Nadále platí Farní oznámení z 22. října, které najdete na webových stránkách a na vývěsce vedle kaple Svaté rodiny. 
Mše svaté budou v příštím týdnu i nadále slaveny soukromě na faře. Pokud byste se chtěli ke jakékoli mši svaté 
připojit v aplikaci Skype nebo na jiné platformě umožňující videohovory, neváhejte otci Jiřímu zavolat. Můžete 
zavolat, rovněž pokud byste jen chtěli znát čas slavení, abyste se mohli připojit v modlitbě. Úmysly nedělních mší 



svatých, které budou odslouženy v náhradních termínech, jsou v této tabulce (načtete kliknutím na odkaz ve webové 
verzi ohlášek). Můžete také mobilním zařízením naskenovat QR kód na nástěnce u kaple a tabulka se vám zobrazí. 
Otec Jiří také nabízí pomoc (konzultace) při domácí výuce chemie a biologie pro děti z druhého stupně ZŠ a pro 
středoškoláky - formou videohovoru. Pokud byste o něco takového měli zájem, neváhejte mu zavolat. 
Kaple Svaté rodiny bude otevřena v úterý a čtvrtek od 18:00 do 19:00 k soukromé modlitbě, přijetí sv. přijímání 
nebo svátosti smíření. Uvnitř může být mimo kněze zároveň pouze jedna osoba, výjimka platí pro členy jedné 
rodiny. V ostatní dny je ve stejném čase a režimu otevřen farní kostel v Žebětíně. 
V Kohoutovicích i v Žebětíně bude také možnost si během večerní návštěvy kostela 
i kaple koupit kalendář na rok 2021. Ve farním kostele je rovněž vystavena nová kolekce pohlednic, obrázků 
a brožur od sester trapistek z kláštera Naší Paní nad Vltavou – zejména k nadcházejícím Vánocům. Oboje 
najdete vzadu v kapli či kostele. 
Naléhavý úmysl apoštolátu modlitby papeže Františka na měsíc listopad: Prosme 
o přímluvu svatých za trvalý mír v Náhorním Karabachu. 
Součástí těchto ohlášek je i výzva o. biskupa Vojtěcha k dobrovolnému postu proti pandemii: 
VÝZVA OTCE BISKUPA VOJTĚCHA K POSTU ZA UKONČENÍ PANDEMIE 
Milé sestry, milí bratři, 
už řadu měsíců prožíváme dobu nejistoty a mimořádných opatření, která zcela obrátila naše zaběhané každodenní 
zvyklosti. Dobu, ve které si intenzivněji uvědomujeme hodnotu života a zdraví, protože stojíme před tváří nemoci i 
smrti. I tato doba, ve které padají masky, za kterými ukrýváme realitu svého nitra, se může stát požehnaným časem 
nového setkání s Ježíšem Kristem a s nadějí, o které sv. Pavel v páté kapitole listu Římanům píše, že nezklame. 
Děkuji vám všem za trpělivost a zodpovědnost v nesení nejistoty i obav. Děkuji za vaše modlitby a za všechno, co 
děláte pro potřebné. Děkuji za vaši víru, naději i lásku, které se v posledních měsících mohly tříbit a možná i 
upevňovat. Bůh nás provází časem zkoušky, ve které zakoušíme křehkost světa, vlastní křehkost i křehkost nebo 
pevnost vztahů nejen mezi nejbližšími, ale i ve vztahu s Bohem. V již zmíněném dopise sv. Pavla je o tři kapitoly dále 
věta: „pro ty, kdo milují Boha, všechno napomáhá k dobrému“. Možná prožíváme tuto zvláštní dobu, abychom si 
hlouběji uvědomili nejen úžasný dar života a křtu, ale abychom s vděčností také děkovali za to, co jsme dosud brali 
jako naprosté samozřejmosti. Prožití i této doby může přinést požehnání. 
Přesto chceme prosit Pána o jeho lásku, blízkost a pomoc a prosit také o ukončení pandemie koronaviru covid-19, jak 
už to většina z nás od letošního jara dělá. Ovšem prostředky nás věřících jsou mnohem širší, než je jen modlitba. 
Patří k nim také půst a almužna. Využijme možnosti určitého „uvěznění v čase“, které doba přinesla, a otevřeme svá 
srdce Bohu. Nabídněme mu sami sebe. 
Na čtyři středy (11., 18. a 25. listopadu a 2. prosince 2020) vyhlašuji v brněnské diecézi dobrovolný vědomý 
a citelný půst za ukončení pandemie, k němuž můžeme přidat také almužnu na nějaký dobrý účel. To vše stále ve 
spojení s modlitbou. Vyhlášené dny budu takto prožívat s každým, kdo se připojí. 
S modlitbou za vás všechny ze srdce žehná 
Vojtěch Cikrle, diecézní biskup brněnský 

 
1. listopadu 2020                                                                             Slavnost Všech svatých 
Mše svaté v následujícím týdnu s úmysly zadanými v Kohoutovicích a úmysly pro Dušičkový oktáv (všechny budou slaveny 
soukromě na faře v Žebětíně): 
Pondělí   2. listopadu    za nemocnou osobu (9:00); na úmysl sv. otce Františka (12:00); za všechny věrné zemřelé 
(17:00) 
Sobota    7. listopadu    za zemřelé biskupy a kněze brněnské diecéze 
Neděle    8. listopadu    za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je den Vzpomínky na všechny věrné zemřelé; 
ve středu je památka sv. Karla Boromejského, biskupa; 
Příští neděle je 32. v liturgickém mezidobí 
Nadále platí Farní oznámení z 22. října, které najdete na webových stránkách a na vývěsce vedle kaple Svaté rodiny. 
V den vzpomínky na všechny věrné zemřelé 2. listopadu bude otec Jiří soukromě na faře v Žebětíně sloužit tři 
mše svaté (na zadaný úmysl, na úmysl svatého otce Františka, za všechny věrné zemřelé). Prosím, pokud by se 
v daný den našel někdo, s kým by se mohl spojit prostřednictvím videohovoru přes Skype při mši svaté v 9:00 nebo 
12:00, dejte mu vědět; slavení Eucharistie v alespoň virtuálním společenství je pro něj mnohem lepší než slavení 
zcela soukromé. 
Pokud byste se chtěli ke jakékoli jiné mši svaté připojit prostřednictvím videohovoru, nebo pokud byste jen chtěli 
znát čas slavení, abyste se mohli připojit v modlitbě, neváhejte otci Jiřímu zavolat. 



Otec Jiří také nabízí pomoc (konzultace) při domácí výuce chemie a biologie pro děti z druhého stupně ZŠ a pro 
středoškoláky - formou videohovoru. Pokud byste o něco takového měli zájem, neváhejte mu zavolat. 
Z důvodu pandemie Covid-19 bude možnost získání plnomocných odpustků pro zemřelé prodloužena na celý 
měsíc listopad, a to za těchto podmínek: návštěva kostela nebo kaple a modlitby Otčenáš a Věřím v Boha 
a dalších obvyklých podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce a vyloučení veškeré 
náklonnosti k jakémukoliv hříchu, a to i všednímu). Kromě toho senioři, nemocní a všichni, kteří z vážných 
důvodů nemohou opustit své bydliště kvůli omezením spojenými s pandemií, mohou získat odpustky na 
dálku. Stačí pokud se v modlitbě spojí se společenstvím církve, zřeknou se jakéhokoliv hříchu a s úmyslem splnit, 
jakmile to bude možné, i další podmínky (sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) a před obrazem 
Pána Ježíše nebo Panny Marie se pomodlí za zesnulé. Mohou to být např. ranní chvály nebo nešpory z breviáře za 
zesnulé, růženec, Korunka k Božímu milosrdenství nebo jiné modlitby za zemřelé, které se věřící obvykle modlí, četba 
úryvku z Evangelia, který je součástí liturgie za zesnulé, nebo vykonání skutku milosrdenství, obětování Bohu bolestí 
a útrap vlastního života. V neděli 8. 11. v 15 hodin přijde otec Jiří na žebětínský hřbitov požehnat hroby 
a pomodlit se za zemřelé. Nepůjde o běžnou bohoslužbu na hřbitově v dušičkovém oktávu. Prosím, abychom 
se neshlukovali jako obvykle u hlavního kříže, můžete však jednotlivě zůstat u hrobu Vašich blízkých. 
Pátek 6. listopadu je první v měsíci; z důvodu pandemie Covid-19 navštíví otec Jiří pouze ty nemocné, kteří mu dají 
souhlas po předchozím zavolání. Kostel bude otevřen jako jiné dny večer od 18 do 19 hodin. 
Součástí těchto ohlášek je i nový pastýřský list o. biskupa Vojtěcha ke slavnosti Všech svatých: 
PASTÝŘSKÝ LIST OTCE BISKUPA VOJTĚCHA: „VŠICHNI JSME NA CESTĚ KE SVATOSTI“ 
Milé sestry, milí bratři, 
dnešní neděle je slavností Všech svatých. 
Kdo je to svatý? Zjednodušeně se dá říct, že je to člověk, který je zcela odevzdán do Boží vůle. S Ježíšem Kristem se 
obrací k Otci, hledá, co se mu líbí, a podle toho jedná. Bůh v osobě Ježíše Krista k sobě v průběhu novozákonních 
dějin přitahoval a stále přitahuje lidi, kteří se tak, jako on, stávají jeho viditelnou tváří. Je to obdivuhodně rostoucí 
strom, jehož kořeny sahají od svatých osob Starého zákona až k Panně Marii a k jehož kmenu patří všichni, které si 
dnes připomínáme. Včetně těch, které si pamatujeme z nedávné minulosti, jako svatého papeže Jana Pavla II., Matku 
Terezu z Kalkaty a další. Tito lidé jsou s Bohem důvěrněji spojeni nejen blízkostí, ale i starostí o nás a tvoří s námi 
jednu rodinu, jedno společenství. 
Naši předkové stavěli podél cest sochy světců – a mělo to pro jejich život velký význam. Obdivovali Boží působení 
v lidech, kteří dokázali žít s Bohem a s jeho pomocí zvládat své životní situace. Dnes nás obklopují nepřehlédnutelné 
reklamy, které radí, jakou si vybrat značku auta, jaký počítač, jakou vůni, v jakých botách chodit a co si obléknout, 
abychom byli in… Sochy světců byly a jsou reklamy na to, jak žít. Svatí se nikdy nevznášeli v oblacích, ale žili 
v každodenní tvrdé realitě. Často jim šlo nejen o zdraví, ale také o život. My občas sami sebe přesvědčujeme, nebo 
nás o tom přesvědčují druzí, v jak těžké situaci a nepřízni doby žijeme – a tím nemyslím jen aktuální koronavirovou. 
Svědkové víry takto neuvažovali. Naopak. Ve všech životních situacích, nejen těch dobrých či úspěšných, ale i 
obdobích moru, hladu, válek, rozvratů a nejrůznějších ohrožení a krizí se v úzkém společenství s Kristem stávali pro 
druhé světlem, které díky okolním temnotám víc vynikalo. Odkazují nám nepochybnou zkušenost, že řešení jakýkoliv 
životních situací je nám vždycky tak vzdálené, jak jsme my sami vzdáleni od Boha. 
Přejeme si být zdraví, úspěšní, milovaní. Kolik z nás dnes touží stát se svatým? 
Bůh ke svatosti nevolá vznešené, nehřešící, nejšikovnější, nejpilnější. On si volá obyčejné lidi, kteří znají svou slabost 
a omezenost, aby zahanbil ty, „kteří smýšlejí pyšně“ (Lk 1,51), kteří se domnívají, že jsou něco víc, že mají dobré 
pracovní postavení, politickou či jinou moc, dobré finanční a materiální zajištění. Světci si přáli jediné – žít v úzkém 
přátelství s Ježíšem Kristem.  Nesnažili se Boha pochopit, ale prostě s ním žili. A protože s ním žili, mohli lépe chápat, 
co se mu líbí. Každý z nás má možnost je následovat v tom nejniternějším – v jejich bezvýhradném odevzdání se 
Kristu.  A to je vrcholné umění života. „Mějte v sobě to smýšlení, jaké měl Kristus Ježíš,“ radil Filipanům sv. 
Pavel. (Flp 2,5) Vyjdeme-li na tuto cestu, octneme se bez ohledu na věk a na všechno, co jsme dosud prožili, na prahu 
velkého dobrodružství. Nebudeme vědět, co nás čeká zítra, za měsíc, za rok. Přesto bude naše srdce - v pokoře 
a důvěře obrácené k Ježíši - zakoušet mír a jistotu. 
Život s Ježíšem je cesta v realitě tohoto světa. Tohoto. Ne nějakého vysněného, ideálního. Nebýt právě našeho tolik 
kritizovaného světa a jeho nedostatků, žádný světec by nevyrostl. A to skýtá šanci pro každého z nás. Nebojme se mít 
odvahu odpovědět s izraelskou dívkou Marií na Boží pozvání: „Jsem tvá služebnice, jsem tvůj služebník. I já chci to, 
co chceš ty, můj Pane.“ (srv. Lk 1,38) A skrze takový postoj člověka přichází do našeho světa Ježíš Kristus. 
Přál bych si, aby osobní svědectví života každého z nás bylo věrohodné. Abychom dokázali svědčit, že nás na našich 
cestách vede Ježíš Kristus. Kde to tak není, jsou všechna slova zbytečná. A jak už jsem uvedl – viny, zklamání, 
bezmoc, zkoušky a jakákoliv myslitelná noc se mohou stát prostorem, ve kterém zazáří díky Vzkříšenému Kristu 
světlo.  V tomto světle zahlédneme nejen nesmírnou lásku Boha Otce a jeho Syna, ale pocítíme i moc Ducha 



Svatého, který z nás tvoří „svědky“. Modleme se a jednejme tak, abychom se v dnešním nejistém a v mnoha ohledech 
nemocném světě stali znamením naděje a svědky jistoty, po které lidé touží. 
Milé sestry, milí bratři, doby krizí a přerodů byly vždy dobami světců. Také dnešní doba je prostorem a výzvou ke 
svatosti. K opravdovosti života a věrnosti evangeliu. Bůh od nás nepožaduje úspěch. Požaduje od nás jenom 
upřímnou snahu. I v naší době je žeň hojná, i dnes je mnoho hladovějících a žíznících po živém Bohu, ale dělníků je 
málo! Staňme se těmito dělníky i my. (Mt 9,37; Lk 10,2) Na každém z nás nesmírně záleží. 
Kéž bychom mohli spolu se svatým Pavlem radostně zvolat: „Už nežiji já, ale ve mně žije Kristus!“ (Gal 2,20) 
K tomu každému z vás žehnám.                                                          Váš biskup Vojtěch 

 
25. října 2020                                                                 30. neděle v mezidobí 
Mše svaté v následujícím týdnu s úmysly zadanými v Kohoutovicích 
(všechny budou slaveny soukromě na faře v Žebětíně): 
Úterý     27. října         za Boží ochranu 
Neděle    1. listopadu  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů; 
ve čtvrtek je v naší diecézi památka bl. Marie Restituty Kafkové, panny a mučednice 
Příští neděli oslavíme Slavnost všech svatých. 
Nadále platí Farní oznámení z 22. října, které najdete na webových stránkách a na vývěsce vedle kaple Svaté 
rodiny. 
Pokud byste se chtěli ke mši svaté připojit prostřednictvím videohovoru, nebo pokud byste jen chtěli znát čas slavení, 
abyste se mohli připojit v modlitbě, neváhejte otci Jiřímu zavolat. 
Každý týden v sobotu odpoledne najdete na webu www.katyd.cz aktuální vydání Katolického týdeníku ke stažení ve 
formátu PDF. Noviny v této formě nebo link na tento web můžete rozesílat libovolně svým příbuzným a přátelům, aby i 
oni mohli využít této možnosti. 
Z důvodu pandemie Covid-19 bude možnost získání plnomocných odpustků pro zemřelé prodloužena na celý 
měsíc listopad, tedy pro české a moravské diecéze od 25.10. do 30.11.2020, a to za těchto podmínek: návštěva 
kostela nebo kaple a modlitby Otčenáš a Věřím v Boha a dalších obvyklých podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, 
modlitba na úmysl Svatého otce a vyloučení veškeré náklonnosti k jakémukoliv hříchu, a to i všednímu). 
Kromě toho senioři, nemocní a všichni, kteří z vážných důvodů nemohou opustit své bydliště kvůli omezením 
spojenými s pandemií, mohou získat odpustky na dálku. Stačí pokud se v modlitbě spojí se společenstvím církve, 
zřeknou se jakéhokoliv hříchu a s úmyslem splnit, jakmile to bude možné, i další podmínky (sv. zpověď, sv. přijímání, 
modlitba na úmysl Svatého otce) a před obrazem Pána Ježíše nebo Panny Marie se pomodlí za zesnulé. 
Mohou to být např. ranní chvály nebo nešpory z breviáře za zesnulé, růženec, Korunka k Božímu milosrdenství nebo 
jiné modlitby za zemřelé, které se věřící obvykle modlí, četba úryvku z Evangelia, který je součástí liturgie za zesnulé, 
nebo vykonání skutku milosrdenství, obětování Bohu bolestí a útrap vlastního života. 
V den vzpomínky na všechny věrné zemřelé 2. listopadu bude otec Jiří soukromě na faře v Žebětíně sloužit tři mše 
svaté (na zadaný úmysl, za všechny věrné zemřelé, na úmysl svatého otce Františka). Prosím, pokud by se v daný 
den našel někdo, s kým by se mohl spojit prostřednictvím videohovoru přes Skype, dejte mu vědět; slavení 
Eucharistie v alespoň virtuálním společenství je pro něj mnohem lepší než slavení zcela soukromé. 

 
18. října 2020                                                                 29. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    20. října   17:30  za Annu Boháčkovou a rodiče 
Neděle 25. října     7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                            10:30  za Šárku Frydrychovou a Stanislava Pernicu 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek oslavíme nezávaznou památku sv. Jana Pavla II, papeže. 
Příští neděle je 29. v liturgickém mezidobí. 
Na internetu je i nadále interaktivní tabulka Google pro zapisováni účasti na mších svatých, do které se můžete 
zapisovat zde. (Otevřete si ji kliknutím na odkaz v ohláškách na webu, nebo můžete mobilním zařízením načíst QR 
kód, který bude umístěn na venkovní nástěnce). Můžete také zavolat na číslo 604 240 107 (Petra Doffková) či 
734 271 856 (P. Jiří) a do tabulky vás zapíšeme. 
Vzhledem k uzavření obou stupňů základních škol se do odvolání ruší výuka náboženství. 



Pro ostatní aktivity a společenství v naší farnosti (modlitba růžence, Lectio Divina, modlitby matek…) platí, že počet 
jejich účastníků nesmí přesáhnout 6 osob v jednom odděleném prostoru. Prosím ty, kteří jsou za vedení těchto 
společenství zodpovědní, aby na to dbali. 
P. Jiří původně plánoval v následujícím týdnu jet na duchovní cvičení, která však byla zrušena. Chtěl by proto čas 
omezené aktivity života ve farnosti v příštím týdnu využít ke ztišení a intenzívnější modlitbě doma na faře. Proto Vás, 
milí farníci, prosí, abyste mu od neděle odpoledne do čtvrtečních 15:00 volali (mimo nutných případů, jako oznámení 
úmrtí) pouze v době mezi 19:00 a 21:00, a při komunikaci dali přednost textovým zprávám nebo e-mailům. V těchto 
třech večerních hodinách mu však neváhejte zavolat, i pokud byste si chtěli jen popovídat, cítili byste se osamělí nebo 
potřebovali povzbudit. Od čtvrtečních 15:00 (začátek úředních hodin) již mu můžete volat kdykoli mimo časů 
bohoslužeb a velmi pozdních nočních hodin. 
Využijme, prosím, všech možností k účasti na mši svaté, ke čtení či slyšení Božího slova a k modlitbě, i když 
nebudeme moci být fyzicky přítomni.  Na podcastové platformě 
Buzzsprout (https://www.buzzsprout.com/949204) bude znovu možné si vyslechnout krátké Slovo do karantény. Na 
svůj blog jirkabuzek.blogspot.com bude otec Jiří mimo pravidelných nedělních kázání opět vkládat Slůvko pro děti 
s obrázkem od faráře.   
Nabízíme v kapli možnost adorace pro nejvýše šest lidí jako na jaře; v pondělí, středu a pátek od 18 do 19 hodin. 
Zapisovat se můžete do této tabulky. (Otevřete ji kliknutím na odkaz na webových ohláškách nebo mobilním 
zařízením přes QR kód na venkovní nástěnce). 
Diecézní katechetické centrum v Brně připravilo projekt Náš společný domov, který souvisí s právě probíhajícím 
rokem Laudato Si´, vyhlášeným papežem Františkem. Cílem projektu je proměnit náš vztah k Bohu a k jeho stvoření. 
Začíná 24. 10. 2020 a končí s rokem Laudato si´ 24. 5. 2021. Zapojit se do něj může kdokoliv - rodiny, společenství 
nebo jednotlivci. Účastníci budou plnit úkoly a mohou nám v určených termínech poslat fotografie dokumentující jejich 
snahu. Tím budou zahrnuti do slosování a mohou získat drobné věcné odměny. Informace a potřebné podklady je 
možno nalézt na našem webu <kc.biskupstvi.cz>. K projektu jsme založili i facebookové stránky Náš společný domov, 
kde budeme postupně publikovat různé podněty k tématu. Informace je i na venkovní nástěnce. 
  

 
11. října 2020                                                               28. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     13. října   17:30  na určitý úmysl 
Neděle  18. října     7:30  za zesnulé rodiče, manžele Kramářovy a Františka a Františku Mokrých 
                              10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu:  
Ve čtvrtek je památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve; 
v sobotu je památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka. 
Příští neděle je 29. v liturgickém mezidobí. 
S platností od pondělí 12.10. do odvolání je na bohoslužbě povolena účast maximálně deseti osob uvnitř 
a dvaceti ve venkovním prostoru, včetně kněze a přisluhujících. Otec biskup Vojtěch proto uděluje až do 
odvolání věřícím v brněnské diecézi dispens od osobní účasti na nedělní mši svaté. 
Toto omezení se v životě naší farnosti projeví takto: 
-Na internetu najdete interaktivní tabulku Google pro zapisováni účasti na mších svatých od 12.10. do neděle 
25.10., do které se můžete zapisovat zde. (Otevřete si ji kliknutím na odkaz v ohláškách na webu, nebo můžete 
mobilním zařízením načíst QR kód, který bude umístěn na venkovní nástěnce). Můžete také zavolat na číslo 
604 240 107 (Petra Doffková) či 734 271 856 (P. Jiří) a do tabulky vás zapíšeme. 
-P. Jiřímu můžete rovněž kdykoli (mimo pozdních nočních hodin) zavolat, pokud byste si chtěli popovídat, cítili byste 
se osamělí nebo potřebovali povzbudit. 
-Výuka náboženství bude zatím pokračovat beze změny, tak jak bylo avizováno; v naší farnosti je výuka náboženství 
(na školách či na faře) vedena jako nepovinný školní předmět a omezení počtu osob se ho netýká. 
-Pro všechny ostatní aktivity a společenství v naší farnosti (modlitba růžence, Lectio Divina, modlitby matek…) platí, 
že počet jejich účastníků nesmí přesáhnout 10 osob. Prosím ty, kteří jsou za vedení těchto společenství 
zodpovědní, aby na to dbali. 
-Využijme, prosím, všech možností k účasti na mši svaté, ke čtení či slyšení Božího slova a k modlitbě, i když 
nebudeme moci být fyzicky přítomni.   
Na podcastové platformě Buzzsprout (https://www.buzzsprout.com/949204) bude znovu možné si vyslechnout 
krátké Slovo do karantény. 



Na svůj blog jirkabuzek.blogspot.com bude otec Jiří mimo pravidelných nedělních kázání opět vkládat Slůvko pro 
děti s obrázkem od faráře.   
Při farním bazaru se vybralo celkem 12.800Kč, z toho 6.500 umožní další rok vzdělávání adoptované Louise a 6.300 
bylo odesláno organizaci Mary's Meals. Všem, kteří přispěli, upřímné Pán Bůh zaplať! Za přibližně 30 pytlů oblečení 
a obuvi děkuje dárcům Diakonie Broumov. 
V pondělí 12. října je v Proglase místo růžence sloužena mše svatá. V době nouzového stavu bude Radio Proglas 
vysílat mimořádně mši svatou každý všední den od 18:00. V neděli je bohoslužba přenášena vždy od 9:00. 
Tradiční sbírka na misie, která byla plánována na příští neděli 18. října, se uskuteční v náhradním termínu. Nebude 
se konat ani akce Misijní koláč. 
Biblická hodina se koná ve středu 14.října v 19:30 na faře. 
Modlitba růžence o všech říjnových čtvrtcích začíná vždy v 18:15 v kapli. Tento čtvrtek na ni naváže v 19h Lectio 
Divina. 
Děkujeme za vrácení dvou termosek do Domku a prosíme o vrácení ještě zbylých dvou. 
Nabízíme v kapli možnost adorace pro nejvýše deset lidí jako na jaře; v pondělí, středu a pátek od 18 do 19 hodin. 
Zapisovat se můžete do této tabulky. (Otevřete ji kliknutím na odkaz na webových ohláškách nebo mobilním 
zařízením přes QR kód na venkovní nástěnce). 
Oznámení křtů: v sobotu 17. 10. budou ve farním kostele pokřtěny tyto děti: Daniel Šuráň a Elisabeth Křížová. 

 
4. října 2020                                                                   27. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      6. října   17:30  za živou a zesnulou rodinu Vávrovu a Chmelíkovu 
Neděle  11. října    7:30  za Františku a Jaroslava Zedníčkovy a dceru 
                            10:30  za  rodinu Matyáškovu. 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je památky Panny Marie Růžencové. 
Příští neděle je 28. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka minulé neděle na rekonstrukci skautské klubovny v Žebětíně vynesla celkem 20 500 Kč. Všem dárcům 
upřímné Pán Bůh zaplať! 
Dnes slavíme 112. výročí posvěcení kaple Svaté rodiny. Po mši svaté v Žebětíně se dnes koná farní kavárna, kam 
jste srdečně zváni; bude také ještě možnost do 12.30 navštívit farní bazar. Prosíme o pomoc při úklidu. 
O půlnoci na pondělí začíná v ČR nouzový stav. Farností se budou týkat tato opatření: 
-Počet osob na bohoslužbách (mše svaté, obřady beze mše a společné modlitby v kostele/kapli) je nejvýše 
100; bohoslužby se budou konat beze zpěvu - jak lidu, tak předsedajícího či varhaníka; varhanní doprovod je 
však možný. 
-Výuka náboženství bude pokračovat beze změny, tak jak bylo avizováno; v naší farnosti je výuka náboženství 
(na školách či na faře) vedena jako nepovinný školní předmět a omezení počtu osob se ho netýká.   
- Ostatní setkání ve farnosti (společenství, biblické hodiny, přípravy ke svátostem) se mohou konta 
v maximálním počtu 10 osob (případně 20, konají-li se tato setkání pod širým nebem). 
Otec biskup Vojtěch udělil dispens od povinné účasti na nedělní mši svaté: 

 věřícím, kteří patří vzhledem k pandemii COVID-19 do rizikových skupin (senioři, osoby s oslabenou 
imunitou) 

 věřícím, kteří navštěvují bohoslužby ve farnostech s nedělní účastí přesahující 100 osob na jedné 
bohoslužbě, či tam, kde by nebylo možné udržovat bezpečné rozestupy. 

Modlitba růžence o všech říjnových čtvrtcích začíná vždy v 18:15 v kapli. Tento čtvrtek 8. října navazuje tichá 
adorace do 20h. 
V pondělí 5.října plánujeme v rámci F-klubu na faře v Žebětíně po večerní mši svaté promítnout italsko-francouzský 
film Habemus Papam. V pátek 9. října v 16:00 také zveme větší děti na promítání filmu Cesta do školy, rovněž na faře 
v Žebětíně. 
Po dobu nouzového stavu neprobíhají zkoušky Kůrnic ani Sboreček. Sbor mladých 11. října zrušen. 
Klub dětí Svatoušci 6. a 20.10. zrušen. 
V sobotu 10. října bude v kapli Svaté rodiny pokřtěn František Horák. 

 
27. září 2020                                                                 26. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí 28. září    17:00  za Václava Gabriela, sourozence a jejich rodiče 
Úterý     29. září    17:30  na určitý úmysl 



Neděle   4. října      7:30  za Jana a Marii Adolfovy a živou a zemřelou rodinu 
                             10:30  za  farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa-doporučený svátek; 
v úterý je svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů; 
ve středu je památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve; 
ve čtvrtek je památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve; 
v pátek je památka sv. andělů strážných. 
Příští neděle je 27. v liturgickém mezidobí. Téhož dne slavíme 112. výročí posvěcení kaple Svaté rodiny. 
U všech dnešních oznámení je možná změna nebo zrušení, podle situace s pandemií Covid-19. Prosím, 
sledujte aktuální oznámení na webových stránkách. 
Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
K modlitbě chval ve farním kostele v Žebětíně jste zváni ve čtvrtek 1. října. 
Modlitba růžence o všech říjnových čtvrtcích začíná vždy v 18:15 v kapli. Po něm od 19h Lectio Divina. 8. října bude 
pouze tichá adorace. 
Pátek 2. října je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
2. – 4. října se koná farní dobročinný bazar. Vybrané peníze umožní Louise z Haiti další rok vzdělávání. Prosíme ty, 
kdo by byli ochotní pomoci při chystání a úklidu, aby se přihlásili Petře Doffkové. 
Příští neděli bude v Žebětíně po mši svaté farní kavárna, kam jste též srdečně zváni. 
V neděli 4. října bude v kapli Svaté rodiny pokřtěna Magdaléna Zrnečková. 
Z Domku Svaté rodiny se ztratily čtyři termosky. Kdo si je vypůjčil, ať je prosím vrátí. 
V pondělí 5. října plánujeme v rámci F-klubu na faře v Žebětíně promítnout film italsko-francouzský film Habemus 
Papam. V pátek 9. října v 16:00 také zveme větší děti na promítání filmu Cesta do školy, rovněž na faře v Žebětíně. 
Podrobnější informace budou v ohláškách příští neděle. 

 
20. září 2020                                                                   25. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    22. září   17:30  za rodiče Sedláčkovy a zemřelého bratra Emericha 
Neděle 27. září     7:30  úmysl zatím volný 
                           10:30  za Jiřího Doležala a duše v očistci. 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty; 
ve středu je památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze. 
Příští neděle je 26. v liturgickém mezidobí. 
Z důvodu zhoršující se epidemiologické situace uděluje otec biskup Vojtěch pro věřící brněnské diecéze, kteří 
patří do rizikových skupin, dispenz od fyzické účasti na nedělní bohoslužbě. Také doporučuje všem, kteří mají 
jakékoliv příznaky respiračního onemocnění, příp. zvýšenou teplotu, aby se chovali zodpovědně vůči druhým a zvážili 
svou osobní účast na bohoslužbě. 
Dnes se při mši sv. v 9h ve farním kostele koná slavnost 1. svatého přijímání. 
Sbírka z minulé neděle na pomoc křesťanům ve Svaté zemi, tzv. Boží hrob vynesla celkem 13 934 Kč. Pán ať 
odplatí vaše dary. 
Sbírka příští neděle bude určena na rekonstrukci skautské klubovny v Žebětíně. 
Výuka náboženství v Žebětíně a ve skupině  pro 4. - 6. tř. na ZŠ Pavlovská začíná od 21. září. Pro 4. a 5. třídy na ZŠ 
Chalabalova začíná od čtvrtka 24. září. 
Ve středu 23. září jste zváni od 19:30 do Domku na záznam přednášky Pavla Streža „Život na bojišti“.  
Ve čtvrtek 24. září se koná setkání Lectio divina – rozjímavé četby Písma Svatého. Začátek v 19h v kapli. 
Dne 26. září bude ve farním kostele pokřtěn Teo Mičian. 
Příští neděli 27. září bude všechny mše sv. ve farnosti sloužit P. Jiří Cajzl. O. Jiří je na víkendu se společenstvím 
mládeže. 
O prodlouženém víkendu 25. - 28. září se koná brigáda na Karolince. Přihlašovací formulář najdete 
na www.karolinka.kaplekohoutovice.cz. Bližší informace u Lukáše Nečase (lukcas@seznam.cz) a Ondřeje Valeše 
(cmelda.vales@gmail.com). 
2. – 4. října se v Domku koná farní dobročinný bazar na podporu vzdělání naší Louise (Adopce na dálku). Podrobné 
informace na lístcích u kropenky, nástěnce a webu. Prosíme o pomoc při chystání ve čtvrtek 30. září od 18h a úklidu 
v neděli 4. října odpoledne, přihlaste se Petře Doffkové. 



Manželské ohlášky: dne 3. října hodlají ve farním kostele uzavřít manželství slečna Petra Marie Buchtová z farnosti 
Brno – sv. Tomáš a pan Pavel Černý z naší farnosti. 
Téhož dne hodlají tamtéž uzavřít manželství pan Ján Segéň a slečna Júlia Murínová, oba z farnosti Brno - Královo 
Pole. 
Srdečně zveme děti s rodiči do klubu Svatoušci. V letošním školním roce budeme začínat od října v úterý 6. října. 
Bližší informace najdete na nástěnce a na FB skupině "Svatoušci kaple Kohoutovice". 
Na poličce s tiskem jsou k dispozici kalendáře na rok 2021, které vydala farnost Brno-Lesná. Cena je 70 ks/kus, 
vložte prosím do kasičky u vchodu. 

 
13. září 2020                                                                   24. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    15. září    17:30  na určitý úmysl 
Neděle 20. září      7:30  za rodinu Kozlovu, rodinu Závodskou, prarodiče a živou rodinu 
                            10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
v pondělí je svátek Povýšení svatého kříže; 
v úterý je památka Panny Marie Bolestné; 
ve středu oslavíme v naší farnosti (na Moravě nezávaznou) památku sv. Ludmily, mučednice. 
Příští neděle je 25. v liturgickém mezidobí. 
Dnešní sbírka je na pomoc křesťanům ve Svaté zemi, tzv. Boží hrob. 
Dnes odpoledne jste zváni na farní den: chystání v 13:30, ve 14:30 požehnání, dále dle programu na nástěnce, 
úklid v 19h. Děkujeme všem, kteří jakkoli pomohou. 
V pondělí 14. září se nekoná ve farním kostele mše sv. v 18h, ale již v 11:30h, a to svatební. 
V pondělí 14. září se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Výuka náboženství začíná v Kohoutovicích v týdnu od 14. září. Pro 4. a 5. třídy na ZŠ Chalabalova začíná až od 
čtvrtka 24. září. V Žebětíně a ve skupině 4. - 6. tř. na ZŠ Pavlovská v týdnu od 21. září.  
Biblická hodina se koná ve středu 16. září v 19:30 na faře. 
Ve čtvrtek 17. září se koná úvodní setkání Lectio divina – rozjímavé četby Písma Svatého. Začátek v 19h v kapli. 
V pátek 18. září se mše sv. ve farním kostele uskuteční mimořádně v 16:00. Při ní obnoví manželský slib Lucie 
a Adam Vošmerovi. 
V neděli 20. září bude ve farním kostele pokřtěn Augustin Šalanda. 
Manželské ohlášky: dne 26. září hodlají ve farním kostele uzavřít manželství pan Karel Šimoník z farnosti Brno - 
Starý Lískovec a slečna Daniela Zrnová. 
O prodlouženém víkendu 25. - 28. září se koná brigáda na Karolince. Přihlašovací formulář najdete 
na www.karolinka.kaplekohoutovice.cz. Bližší informace u Lukáše Nečase (lukcas@seznam.cz) a Ondřeje Valeše 
(cmelda.vales@gmail.com). 
Srdečně zveme všechny maminky, tatínky a hlavně děti do klubu Svatoušci. V letošním školním roce budeme 
začínat od října v úterý 6. října. Bližší informace najdete na nástěnce a na FB skupině "Svatoušci kaple Kohoutovice". 
Na poličce s tiskem jsou k dispozici kalendáře na rok 2021, které vydala farnost Brno-Lesná. Cena je 70 ks/kus, 
vložte prosím do kasičky u vchodu. 

 
6. září 2020                                                                    23. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      8. září  17:30  za živé a zemřelé členy rodiny Holíkovy 
Neděle 13. září    7:30  za zemřelé rodiče Kremplovy a Gabrielovy 
                           10:30  úmysl zatím volný 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je svátek Narození Panny Marie. 
Příští neděle je 24. v liturgickém mezidobí. 
Na poličce s tiskem jsou k dispozici kalendáře na rok 2021, které vydala farnost Brno-Lesná. Cena je 70 ks/kus, 
vložte prosím do kasičky u vchodu. 
Příští neděli vykonáme sbírku na pomoc křesťanům ve Svaté zemi, tzv. Boží hrob, která se kvůli pandemii 
koronaviru nemohla konat o letošním Velkém pátku. 
Schůzky ministrantů se budou konat vždy 2. a 4. úterý v měsíci po mši sv. do 19h. První setkání bude 8. září. 
Společenství mládeže se poprvé v novém školním roce sejde v úterý 8. září v Domku od 19h. Zváni jsou všichni od 
čtrnácti let. 



Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 10. září od 19 do 20h. 
Spolčo děvčat se začne scházet v obvyklých časech od 10. září. 
Farní pouť: v sobotu 12. září začíná na Vranově mše sv. již ve 12:00. 
Zapisujte se prosím do autobusu (arch na poličce), cena 70Kč/os, platba na místě. Odjezd v sobotu 12. září ve 10:30 
od kostela v Žebětíně, 10:45 od hájenky v Kohoutovicích. 
Ke společnému obědu (120Kč/os) se lze přihlásit už jen dnes v sakristii. 
Nabídka: pěšky z Lelekovic přes Babí lom (asi 6km, kočárky spodní cestou): sraz na zastávce Lelekovice, náves 
v 8:30. Kontakt: jiri@doffek.cz. 
Rychlá chůze/pomalý běh (případně koloběžka) od kohoutovické kaple až na Vranov (asi 22km): sraz v 8:00 u kaple. 
Zájemce prosíme o přihlášení předem. Kontakt: Petr Kaňovský, mail: petr@kanovsky.cz, tel: 732 280 773 mezi 16 
a 22h. 
Farní den: v neděli 13. září, od 14:30 požehnání, dále dle programu na nástěnce, občasníku, webu. Prosíme o 
pomoc při chystání od 13:30h a úklidu od 19h. Prosíme též o drobné občerstvení (bezlepkové viditelně označit). 
Děkujeme. 
Výuka náboženství začíná v Kohoutovicích v týdnu od 14. září. Pro 4. a 5. třídy na ZŠ Chalabalova začíná až od 
čtvrtka 24. září. V Žebětíně a ve skupině 4. - 6. tř. na ZŠ Pavlovská v týdnu od 21. září. Pokud jste ještě 
nedodali přihlášku, neprodleně ji prosím odevzdejte. 
Modlitba růžence v Radiu Proglas se koná dále 2. pondělí v měsíci, tedy 14. září. Minimálně do Vánoc budeme 
jezdit na Barvičovu jako dosud. Sraz na zastávce Stamicova je 17:05. 
O prodlouženém víkendu 25. - 28. září se koná brigáda na Karolince. Bližší informace a přihlášení u Lukáše Nečase 
(lukcas@seznam.cz) a Ondřeje Valeše (cmelda.vales@gmail.com). 
Manželské ohlášky: dne 18. září hodlají ve farním kostele uzavřít manželství slečna Ivana Černá z naší farnosti 
a pan Michal Riziky. 

 
30. srpna 2020                                                                22. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    1. září   17:30  za žáky a studenty 
Neděle 6. září     7:30  za farníky 
                         10:30  za rodinu Širůčkovu a na určitý úmysl. 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve; 
v sobotu oslavíme ve farním kostele nezávaznou památku sv. Matky Terezy z Kalkaty, řeholnice. 
Příští neděle je 23. v liturgickém mezidobí. 
Dnes se koná od 17h v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
První letošní dětská mše sv. bude slavena ve středu 2. září v 16:30 ve farním kostele. Po ní bude další možnost 
nechat si požehnat školní aktovky a pomůcky. 
K modlitbě chval ve farním kostele v Žebětíně jste zváni ve čtvrtek 3. září po mši svaté. 
Pátek 4. září je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli 6. září bude v rámci mše sv. ve farním kostele pokřtěna Magdalena Gyönyörová. Mši sv. v 10:30 zde 
bude sloužit  P. Pavel Fatěna. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též srdečně zváni. 
Schůzky ministrantů se budou konat vždy 2. a 4. úterý v měsíci po mši sv. do 19h. První setkání bude 8. září. 
Společenství mládeže se poprvé v novém školním roce sejde v úterý 8. září v Domku od 19h. Zváni jsou všichni od 
čtrnácti let. 
Spolčo děvčat se začne scházet v obvyklých časech od 10. září. 
Farní pouť: v sobotu 12. září začíná na Vranově mše sv. již ve 12:00. Zapisujte se prosím do autobusu (arch na 
poličce), cena 70Kč/os, platba na místě. Odjezd v sobotu 12. září ve 10:30 od kostela v Žebětíně, 10:45 od hájenky 
v Kohoutovicích. Společný oběd: 120Kč/os, přihlášky a platba v sakristii. 
Nabídka: pěšky z Lelekovic přes Babí lom (asi 6km, kočárky spodní cestou): sraz na zastávce Lelekovice, náves 
v 8:30. Kontakt: jiri@doffek.cz. 
Rychlá chůze/pomalý běh (případně koloběžka) od kohoutovické kaple až na Vranov (asi 22km): sraz v 8:00 u kaple. 
Zájemce prosíme o přihlášení předem. Kontakt: Petr Kaňovský, mail: petr@kanovsky.cz, tel: 732 280 773 mezi 16 
a 22h. 
Farní den: v neděli 13. září, od 14:30 požehnání, dále dle programu na nástěnce, občasníku, webu. Prosíme o 
pomoc při chystání od 13:30h a úklidu od 19h. Prosíme též o drobné občerstvení (bezlepkové viditelně označit). 
Kasička na příspěvky na náklady spojené s farním dnem bude jako vždy u občerstvení. Děkujeme. 



Výuka náboženství začíná v Kohoutovicích v týdnu od 14. září. V Žebětíně a ve skupině 4. - 6. tř. na ZŠ Pavlovská 
v týdnu od 21. září. Pokud jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně ji prosím odevzdejte. 
Manželské ohlášky: Dne 5. září hodlají v naší farnosti – pravděpodobně v kapli Svaté rodiny – uzavřít manželství 
slečna Anna Hrazdírová a pan Filip Životský, oba z naší farnosti. Dne 14. září hodlají v kostele sv. Bartoloměje uzavřít 
manželství slečna Andrea Křížová z naší farnosti a pan Andrej Nemec. 

 
23. srpna 2020                                                                21. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle 30. srpna  7:30  za Evu a Josefa Krejčovy 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí oslavíme v naší farnosti slavnost sv. Bartoloměje, apoštola, patrona našeho farního kostela; 
v úterý oslavíme slavnost 97. výročí posvěcení farního kostela; 
ve čtvrtek je památka sv. Moniky; 
v pátek je památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve; 
v sobotu je památka Umučení sv. Jana Křtitele. 
Příští neděle je 22. v liturgickém mezidobí. 
O prodlouženém víkendu 25. - 28. září se koná brigáda na Karolince. Bližší informace a přihlášení u Lukáše Nečase 
(lukcas@seznam.cz) a Ondřeje Valeše (cmelda.vales@gmail.com). 
Ve středu 26. srpna pořádá Klub křesťanských seniorů poutní zájezd do Jednova a Brodku. Odjezd v 7 hodin od 
"hájenky", návrat kolem 17 hodiny. Prosím, nezapomeňte si roušky. 
Pravidelná středeční mše svatá tento týden ve farním kostele nebude. 
V neděli 30. srpna budou při všech mších svatých požehnány školní aktovky a pomůcky. Další možnost nechat si 
je požehnat bude ve středu 2. září v Žebětíně při první dětské mši svaté v novém školním roce, která bude sloužena 
za děti, které jdou do školy, zvlášť za prvňáčky. 
Víkend týmu kurzu Alfa se koná 4.-6. září v Horní Bečvě. V naší farnosti je plánován další kurz Alfa od ledna 
2021; zveme proto k účasti i ty z vás, kteří by chtěli při jeho organizaci jakkoli spolupracovat. Bližší informace do příští 
neděle 30. srpna u Petry Doffkové; kontakty na webu a nástěnce. 

 
16. srpna 2020                                                              20. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  23. srpna  7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je památka sv. Bernarda, opata a učitele církve; 
v pátek je památka sv. Pia X, papeže; 
v sobotu je památka Panny Marie Královny. 
Příští neděle je 21. v liturgickém mezidobí. 
V sobotu 22. 8. v 15:30 bude ve farním kostele slavnostní požehnání žebětínským hodům. Otec Jiří se rozhodl 
nepřesouvat titulární slavnost farního kostela na neděli, ale ponechat ji na pondělí 24. 8., kdy si svatého Bartoloměje 
apoštola připomínáme s celou církví. O den později, v úterý 25. 8., budeme ve farním kostele slavit slavnost 97. výročí 
jeho posvěcení. Obě slavnostní mše svaté budou v 18:00. Ve vlastní výroční den posvěcení kostela, 26.8., bude otec 
Jiří na pouti s našimi seniory; mše svatá ve farnosti se nekoná. Bližší informace budou v ohláškách příští neděle. 
V sobotu 22. srpna budou v naší farnosti pokřtěny tyto děti: ve farním kostele Nina Filipová a v kapli sv. Rodiny 
Anežka Makešová a Iva Magdaléna Šašová. 
Manželské ohlášky: dne 29. srpna hodlají ve farním kostele uzavřít manželství pan Jiří Březina a slečna Štěpánka 
Cvrkalová, oba z naší farnosti. 

 
9. srpna 2020                                                                  19. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  16. srpna  7:30  za živou a zemřelou rodinu Valešovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka; 
v úterý je památka sv. Kláry, panny; 
v pátek je památka sv. Maxmiliána Maria Kolbeho, kněze a mučedníka; 
v sobotu je slavnost Nanebevzetí Panny Marie - je to doporučený svátek. 
Příští neděle je 20. v liturgickém mezidobí 



Otec Jiří bude do středy čerpat zbytek své dovolené, pak již bude ve farnosti. Bohoslužby od pondělí do středy 
v naší farnosti nejsou. V případě jakékoli potřeby neváhejte otce Jiřího kontaktovat telefonicky. 
Bratři augustiniáni ze Starého Brna srdečně zvou k účasti na Starobrněnské pouti k Panně Marii Svatotomské o 
slavnosti Nanebevzetí Panny Marie v sobotu 15. srpna. Bude jí předcházet triduum ve dnech 12. - 14. srpna; více 
informací na plakátu ve venkovní vitríně. Slavnostní mše svatá bude na Starém Brně v sobotu 15. 8. v 18:00 hodin, 
v naší farnosti budeme slavit mši svatou v 8:00 ve farním kostele. 
V sobotu 15. srpna bude ve farním kostele pokřtěna Lia Anna Bartošová. 

 
2. srpna 2020                                                                  18. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   9. srpna  7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je památka sv. Jana Maria Vianneye, kněze; 
ve čtvrtek je svátek Proměnění Páně; 
v sobotu je památka sv. Dominika, kněze. 
Příští neděle je 19. v liturgickém mezidobí. 
Otec Jiří je do soboty na dovolené; bude k zastižení na telefonu 734271856. Mše svaté ve všední dny příštího 
týdne se v naší farnosti nekonají; s výjimkou pohřební mše v pondělí 3. srpna ve farním kostele ve 13.30 – 
celebruje P. Jaroslav Rašovský, farář v Brně-Lískovci. 
Bratři augustiniáni ze Starého Brna srdečně zvou k účasti na Starobrněnské pouti k Panně Marii Svatotomské o 
slavnosti Nanebevzetí Panny Marie v sobotu 15. srpna. Bude jí předcházet triduum ve dnech 12. - 14. srpna; více 
informací na plakátu ve venkovní vitríně. 

 
26. července 2020                                                           17. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   2. srpna    7:30  za Jiřího a Růženu Pávkovy a prarodiče Lahodovy 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je v moravské církevní provincii památka sv. Gorazda a druhů; 
ve středu je památka svaté Marty; 
v pátek je památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze; 
v sobotu je památka sv. Alfonsa Maria z Liguori, biskupa a učitele církve. 
Příští neděle je 18. v liturgickém mezidobí. 
Od včerejška platí povinné nošení roušek při vnitřních akcích, při nichž se shromáždí 100 a více lidí. Toto 
opatření tedy bude platit do odvolání v naší farnosti při nedělních bohoslužbách ve farním kostele v Žebětíně. 
O prvním pátku v srpnu bude otec Jiří na dovolené; nemocné proto navštívím již 
tento pátek 31.7. Všem se telefonicky ozvu ve čtvrtek. 
V kostele v Žebětíně bude v pátek od 17:00 adorace Nejsvětější svátosti zakončená litaniemi k Božskému Srdci 
Páně. 

 
19. července 2020                                                           16. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   26. července   7:30  za farnost 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je svátek sv. Maří Magdaleny; 
v pátek je svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy; 
v sobotu je svátek sv. Jakuba, apoštola. 
Příští neděle je 17. v liturgickém mezidobí. 
Od pondělí do středy v naší farnosti nebudou bohoslužby; otec Jiří je na táboře. Obě nedělní mše svaté v naší 
farnosti bude sloužit P. Jindřich Kotvrda, farní vikář ve farnosti Brno – Řečkovice.                             
Mše sv. u Helenčiny studánky se koná zítra - v pondělí 20. července v 16h. 
Na květen 2021 plánujeme pouť do Lurd. Proto bychom Vás, milí farníci, prosili o průzkum zájmu. Vzadu v poličce 
s tiskem jsou archy dvou barev: žlutá je varianta cesty autobusem s příslušnými informacemi a předběžnou cenou; 
bílá je varianta cesty letadlem, informace jsou na letáku zvlášť. Původně ohlášená vlaková pouť byla cestovní 
kanceláří zrušena. Zájemci se prosím napište na lístek společně s kontaktem (mail, telefon), odtrhněte a vložte do 
krabičky. Termín odevzdání nejpozději dnes. 



Ve středu 22. července 2020 bude při příležitosti svátku patronky chrámu mimořádně otevřen kostel sv. Maří 
Magdalény v Brně. Od 16.00 hodin bude příležitost k prohlídce kostela a k tiché modlitbě, od 17.00 hodin následuje 
adorace se zpěvy z Taizé a v 18.00 hodin bude sloužit brněnský pomocný biskup Pavel Konzbul poutní bohoslužbu. 
Pro zájemce bude po mši k dispozici technik stavebních investic brněnského děkanství Ing. Libor Kubíček, aby 
informoval o průběhu oprav kostela. 
Manželské ohlášky: dne 1. srpna hodlají ve farnosti Brno - Žabovřesky uzavřít manželství pan Pavel Palát z naší 
farnosti a slečna Zuzana Nováková z farnosti Pelhřimov. 

 
12. července 2020                                                           15. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   19. července    7:30  za rodinu Adolfovu a Košákovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve. 
Příští neděle je 16. v liturgickém mezidobí. 
V pondělí 13. července je adorační den farnosti a Den společných modliteb s arcib. seminářem Olomouc. Kaple 
bude otevřena od 13 do 19h. Prosíme, zapište se do seznamu v poličce. 
Mše sv. u Helenčiny studánky se letos koná v pondělí 20. července v 16h. 
Na květen 2021 plánujeme pouť do Lurd. Proto bychom Vás, milí farníci, prosili o průzkum zájmu. Vzadu v poličce 
s tiskem jsou archy dvou barev: žlutá je varianta cesty autobusem s příslušnými informacemi a předběžnou cenou; 
bílá je varianta cesty letadlem, informace jsou na letáku zvlášť. Původně ohlášená vlaková pouť byla cestovní 
kanceláří zrušena. Zájemci se prosím napište na lístek společně s kontaktem (mail, telefon), odtrhněte a vložte do 
krabičky. Termín odevzdání se prodlužuje do 19.7. 
Příští neděli 19. 7. bude v kapli Svaté rodiny pokřtěn Jakub Hruška ml. 

 
5. července 2020                                              Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   12. července    7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V sobotu je svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy. 
Příští neděle je 15. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka z minulé neděle na bohoslovce vynesla v celé farnosti 21 130,-  Kč. Pán ať odplatí vaše dary. 
V pondělí 13. července je adorační den farnosti a Den společných modliteb s arcibiskupským seminářem 
Olomouc. Kaple bude otevřena od 13 do 19h. Prosíme, zapište se do seznamu v poličce. 
V pátek 10. července bude ve farním kostele pokřtěna Veronika Margarita Anna Hudcová. 
Manželské ohlášky: Dne 18. července hodlají ve farním kostele uzavřít manželství pan Pavel Šiler z farnosti Brno - 
Bystrc a slečna Iva Kolářová. 
Na květen 2021 plánujeme pouť do Lurd. Proto bychom Vás, milí farníci, prosili o průzkum zájmu. Vzadu v poličce 
s tiskem jsou archy dvou barev: žlutá je varianta cesty autobusem s příslušnými informacemi a předběžnou cenou; 
bílá je varianta cesty letadlem, informace jsou na letáku zvlášť. Původně ohlášená vlaková pouť byla cestovní 
kanceláří zrušena. Zájemci se prosím napište na lístek společně s kontaktem (mail, telefon), odtrhněte a vložte do 
krabičky. Termín odevzdání se prodlužuje do 19.7. 
Lurdy letadlem 
Lurdy autobusem 

 
28. června 2020                                                              13. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   5. července   7:30  za zesnulého manžela, bratra a dvoje rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů, hlavních patronů brněnské diecéze; je to doporučený svátek; 
v pátek je svátek sv. Tomáše, apoštola. 
Příští neděli oslavíme slavnost sv. Cyrila, mnicha, a Metoděje, biskupa; patronů Evropy a hlavních patronů Moravy 
Sbírka z minulé neděle na rekonstrukci skautské klubovny v Žebětíně vynesla v celé farnosti 34.870Kč. Pán ať 
odplatí vaše dary. Pokud byste chtěli stavbu klubovny podpořit individuálním darem, obraťte se na Jiřího 
Březinu, tel: 775 958 899, email: brezina.jir@gmail.com 
Dnešní sbírka je určena na bohoslovce. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 



Dnes v 19h budou ve farním kostele pokřtěny naše katechumenky Edita a Lucie. 
Rozvrh náboženství a termíny 1. sv. přijímání jsou na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte do konce června o. Jiřímu. Přihlášku je třeba vyplnit 
zvlášť pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Pátek 3. července je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V pondělí 13. července je adorační den kohoutovické části farnosti a Den společných modliteb 
s arcibiskupským seminářem Olomouc. Kaple bude otevřena od 13 do 19h. Prosíme, zapište se do seznamu 
v poličce. 
Na květen 2021 plánujeme pouť do Lurd. Proto bychom Vás, milí farníci, prosili o průzkum zájmu. Vzadu v poličce 
s tiskem jsou archy dvou barev – žlutá je varianta cesty autobusem, bílá je varianta cesty vlakem, s příslušnými 
informacemi a předběžnou cenou. Zájemci se prosím napište na lístek společně s kontaktem (mail, telefon), odtrhněte 
a vložte do krabičky, nejpozději do 5. července 2020. 
Na základě dekretu papeže Františka se do modlitby Loretánských litanií vkládají tři nové invokace. O. Jiří 
vytvořil leták s novým zněním litanií, který vám na požádání poskytne v papírové či elektronické formě. 
Manželské ohlášky: Dne 11. července hodlají ve farním kostele uzavřít manželství pan Michael Pokorný z farnosti 
Vyškov a slečna Hana Polonyiová z Církve československé husitské. 
V sobotu 20. června byli v naší diecézi vysvěceni 4 novokněží. Prosíme, provázejte je modlitbou. 
Požehnané prázdniny :-) 

 
21. června 2020                                                            12. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu:  
Úterý     23. června    17:30  za P. Ladislava Vybírala a za rodinu Házovu 
Neděle  28. června      7:30  za farníky 
                                  10:30  za rodiny Braunovu, Fialovu a Horskou (přesunutý úmysl z neděle 26.4.) 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je slavnost Narození svatého Jana Křtitele. 
Příští neděle je 13. v liturgickém mezidobí. 
Dnešní sbírka je na rekonstrukci skautské klubovny v Žebětíně. 
Příští neděli 28. června je sbírka určena na bohoslovce. 
Biblická hodina se ve středu 24. června nekoná, o. Jiří zastupuje v Bystrci. 
V neděli 28. června budou v 19h ve farním kostele pokřtěny naše katechumenky Edita a Lucie. 
Na květen 2021 plánujeme pouť do Lurd. Proto bychom Vás, milí farníci, prosili o průzkum zájmu. Vzadu v poličce 
s tiskem jsou archy dvou barev – žlutá je varianta cesty autobusem, bílá je varianta cesty vlakem, s příslušnými 
informacemi a předběžnou cenou. Zájemci se prosím napište na lístek společně s kontaktem (mail, telefon), odtrhněte 
a vložte do krabičky, nejpozději do 5. července 2020 
Rozvrh náboženství a termíny 1. sv. přijímání jsou na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte do konce června o. Jiřímu. Přihlášku je třeba vyplnit 
zvlášť pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Příští týden, nejspíše v pátek, půjdu na Charitu odevzdat postničky. Pokud ještě nějakou máte doma, dejte mi vědět. 

 
14. června 2020                                                            11. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý         16. června 17:30  za Boží požehnání a dary Ducha svatého pro živou rodinu (přesunutý úmysl z 19.4.) 
Neděle      21. června   7:30  za Emilii a Viléma Gabrielovy, rodiče a sourozence (přesunutý úmysl z 26.4.) 
                                   10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
V pátek je slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova; 
v sobotu je památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie. 
Příští neděle je 12. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka příští neděle 21. 6. je na rekonstrukci skautské klubovny v Žebětíně. 
Na farní cyklovýlet do Rajhradu jste zváni v sobotu 20. června. Sraz v 9:30 buď v Kohoutovicích u ZŠ Pavlovská, 
nebo v Žebětíně u kostela – podle domluvy. Bližší informace podá P. Doffková. Předpokládaný návrat do 16h. Celkem 
40 km, nenáročný terén. Při dešti se nekoná. 
V sobotu 20. června bude ve farním kostele pokřtěna Stela Dagmar Jelínková; v neděli 21. června (odpoledne) bude 
v kapli Svaté rodiny pokřtěna Zuzana Valešová. 



V neděli 28. června budou v 19h ve farním kostele pokřtěny naše katechumenky Edita a Lucie. 
Rozvrh náboženství a termíny 1. sv. přijímání jsou na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte do konce června o. Jiřímu. Přihlášku je třeba vyplnit 
zvlášť pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 

 
7. června 2020                                                      Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      9. června  17:30  za živou a zemřelou rodinu Širůčkovu a na určitý úmysl (přesunutý úmysl ze 13.4.) 
Neděle  14. června   7:30  za Jana, Karla a Františka Plškovy, rodiče a prarodiče Navrátilovy 
                               10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je slavnost Těla a Krve Páně – je to doporučený svátek; 
v sobotu je památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve. 
Příští neděle je 11. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka z minulé neděle na charitativní účely vynesla v celé farnosti 16 000 Kč. Pán ať odplatí vaše dary. 
Růženec v radiu Proglas se budeme modlit až v září. 
Povolený počet účastníků bohoslužeb je od příštího pondělí 500 osob. Je však i nadále nutné zachovat stávající 
hygienická opatření, mezi která patří i dvoumetrové odstupy mezi osobami, které nejsou členy jedné rodiny nebo 
spolu nebydlí. Příští sobotu již bude mše svatá ve farním kostele v obvyklý čas v 8:00, tj. nebude další mše svatá 
s nedělní platností. Bude však stále možné sledovat mši svatou na prostranství vedle kostela, kam bude vyveden 
zvuk. 
Setkání kohoutovických ministrantů bude v úterý 9. a 23. června po mši svaté. 
Zasedání farní pastorační rady pro obě části farnosti se koná ve středu 10. 6. od 19:30 
na faře v Žebětíně. Uvítáme nové členy FPR a budeme přemýšlet o životě farnosti v novém školním roce 2020/2021 
a o výhledu do budoucna. Hosté z řad farníků jsou srdečně zváni. 
Ve čtvrtek je slavnost těla a Krve Páně – je to doporučený svátek. Mše svatá ve farním kostele začne již 
v 17:00, po ní bude následovat průvod s Eucharistií po kostele a požehnání před kostelem. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 11. června od 19 do 20h. 
Otevřené společenství se koná v mimořádném termínu taktéž ve čtvrtek 11. června od 20h v Domku. 
Srdečně zveme na letošní Noc kostelů, která se koná v pátek 12. června v Žebětíně. Program je na nástěnce, na 
webu farnosti a na odkazu: https://nockostelu.cz/kostel/2030/. Začátek páteční mše svaté ve farním kostele se 
přesouvá na 17:30, výstav Nejsvětější svátosti tento pátek není. 
Na farní cyklovýlet do Rajhradu jste zváni v sobotu 20. června. Sraz v 10:30 buď v Kohoutovicích u ZŠ Pavlovská, 
nebo v Žebětíně u kostela – podle domluvy. Bližší informace podá P. Doffková. Předpokládaný návrat do 18h. Celkem 
40 km, nenáročný terén. Při dešti se nekoná. 
V neděli 28. června budou v 19h ve farním kostele pokřtěny naše katechumenky Edita 
a Lucie. 
20. číslo farního občasníku je vzadu u vchodu a na webu. 
  

 
31. května 2020                                              Slavnost Seslání Ducha svatého 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     2. června   17:30  za živou a zemřelou rodinu (přesunutý úmysl z 12.4.) 
Neděle  7. června     7:30  úmysl zatím volný 
                               10:30  za Petra Fialu a rodinu Fialovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka Panny Marie, Matky církve; 
ve středu je památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků; 
ve čtvrtek je svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze; 
v pátek je památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka. 
Příští neděli je slavnost Nejsvětější Trojice. 
Dnes končí velikonoční doba; dnešní sbírka je určena na charitativní účely. 
Klub křesťanských seniorů se dnes mimořádně sejde až v 19h v kapli na májové pobožnosti. 
Na večer chval ve farním kostele v Žebětíně jste zváni ve čtvrtek 4. června. 
Pátek 5. června je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 



Letošní farní víkend plánujeme na 12. a 13. září. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Václav Slouk. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna. Bude pod 
širým nebem na farní zahradě, za nepříznivého počasí se nekoná. Jste srdečně zváni.   
Máte-li ještě doma postní pokladničky, přineste je prosím nejpozději do konce června do sakristie farního kostela či 
kohoutovické kaple. 
Díky za podpis na přání k významným životním jubileím kněží, kteří v naší farnosti působili, můžete podepsat 
v poličce pod kůrem: P. Martin Holík a P. Pavel Haluza se v květnu dožívají 60 let a P. Radomil Kaláb právě dnes 90 
let. 
Manželské ohlášky: dne 13. června hodlají uzavřít manželství ve farnosti Brno – Líšeň pan Michal Palát z naší 
farnosti a slečna Mia De Diana Boro z farnosti Líšeň. 
Příští neděli bude k dispozici nové číslo farního občasníku. 

 
24. května 2020                                                               7. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    26. května  17:30  za Josefu a Jaroslava Gábrovy (přesunutý úmysl z 12.4.) 
Neděle 31. května            Slavnost Seslání Ducha svatého 
                                 7:30  úmysl zatím volný 
                               10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je památka sv. Filipa Neri, kněze; 
v sobotu je památka sv. Zdislavy. 
Příští neděli je slavnost Seslání Ducha svatého; končí velikonoční doba. 
Sbírka z minulé neděle na pomoc křesťanům v zemích Blízkého východu vynesla v celé naší farnosti celkem 
11 520 Kč. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Sbírka příští neděle je určena na charitativní účely. 
Moc také děkuji Vám všem, kteří jste v době zrušených veřejných bohoslužeb přispěli na chod farnosti převodem na 
účet. Rád Vám v prvním čtvrtletí příštího roku na požádání vystavím potvrzení o daru. 
Májové pobožnosti se budou konat v kapli Svaté rodiny do konce května v pondělí, středu a pátek vždy od 19:00. 
Od pátku 22.5 do soboty 30. 5. se budeme v kapli rovněž modlit novénu k Duchu svatému vždy od 20:30. 
Od zítřka se povolený počet účastníků bohoslužeb navyšuje na 300 osob. Je však i nadále nutné zachovat 
stávající hygienická opatření, mezi která patří i dvoumetrové odstupy mezi osobami, které nejsou členy jedné 
rodiny nebo spolu nebydlí. 
Nadále budu sloužit ve farním kostele sobotní mši svatou večer a s nedělní platností, bude také možnost sledovat 
bohoslužbu z prostranství vedle kostela, kam bude přenášen zvuk. 
Dispens od povinné účasti na nedělní mši svaté trvá i nadále, tedy po dobu jakéhokoli omezení počtu osob na 
bohoslužbách. 
Poslední Slovo do karantény a Slůvko s obrázkem pro děti umístím na web o Slavnosti seslání Ducha svatého, 
s koncem května a zároveň velikonoční doby. 
Máte-li ještě doma postní pokladničky, přineste je prosím nejpozději do konce června do sakristie farního kostela či 
kohoutovické kaple. 
Přání k významným životním jubileím kněží, kteří v naší farnosti působili, budete moci v kapli svaté Rodiny 
podepsat příští týden při obou mších svatých (bude-li na přání ještě místo): P. Martin Holík a P. Pavel Haluza se 
v květnu dožívají 60 let a P. Radomil Kaláb 90 let. 
Nové termíny slavností letošního prvního svatého přijímání a biřmování v naší farnosti jsou 20. 9. (první svaté 
přijímání, pro všechny děti ve farním kostele) a 25. 10. (biřmování, svátost udělí pomocný biskup Pavel). 
Hospic svaté Alžběty v areálu kláštera sester Alžbětinek pod Červeným kopcem prosí o pomoc pro rekonstrukci 
a dostavbu. Informaci najdete na videu v tomto odkazu. https://www.youtube.com/watch?v=QETA0bzHusE 
Manželské ohlášky: Dne 6. června hodlají ve farnosti Choryně (arcidiecéze Olomouc) uzavřít manželství pan 
František Brázda z naší farnosti a slečna Eliška Grygaříková z farnosti Choryně. 

 

17. května 2020                                         6. neděle velikonoční, Den modliteb za pronásledované křesťany 

Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    19. května    17:30  za rodiče Holíkovy a živou rodinu 
Neděle   24. května    7:30  za za Annu a Františka Brázdovy, sourozence a rodiče 
                                 10:30  za Ladislava Mejzlíka a rodinu Mejzlíkovu a Šuráňovu 



Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je památka sv. Klementa Maria Hofbauera, kněze; 
ve čtvrtek je slavnost Nanebevstoupení Páně. 
Příští neděle je 7. velikonoční.  

Dnešní sbírka je určena pronásledovaným křesťanům v zemích Blízkého východu. 

Májové pobožnosti se budou konat v kapli Svaté rodiny v pondělí, středu a pátek vždy od 19:00. 
Od pátku 22. května do soboty 30. května se budeme v kapli rovněž modlit novénu k Duchu svatému, vždy od 20:30. 
Maximální počet účastníků veřejné bohoslužby je v souladu s nařízením vlády ČR od 11. 5. stanoven na 100 
osob, od 25. května se tento počet navyšuje na 300 osob. 
Je však i nadále nutné zachovat stávající hygienická opatření, mezi která patří i dvoumetrové odstupy mezi osobami, 
které nejsou členy jedné rodiny nebo spolu nebydlí. Opatření, která v naší farnosti začala platit od minulého týdne, 
zůstávají tedy do odvolání v platnosti, včetně přesunu sobotní bohoslužby na večer a s formulářem z následující 
neděle. 
Dispens od povinné účasti na nedělní mši svaté trvá i nadále, tedy po dobu jakéhokoli omezení počtu osob na 
bohoslužbách.  
Dále také trvá široká škála možností, jak bohoslužby sledovat v médiích. 
Do odvolání budu pokračovat v publikování audionahrávek Slova do karantény a v příspěvcích na svém blogu - odkazy 
najdete na obou farních webových stránkách. 
Tabulka s definitivními daty přesunů úmyslů mší svatých je na nástěnce a na tomto 
odkazu: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Se9t5OyKqVtg_1lA2CBaN3Fkc1DJVWTjo-
UMhXbIXj8/edit#gid=1095156799 
Máte-li ještě doma postní pokladničky, přineste je prosím nejpozději do konce června do sakristie farního kostela či 
kohoutovické kaple. 
Na obou farních webech a na nástěnce u vchodu je vyvěšen seznam členů nové farní pastorační 
rady. V pondělí 18. května se v 19:30 koná na faře první zasedání její žebětínské části, zejména k Noci kostelů, která 
se bude konat 12. června. Hosté z řad farníků jsou srdečně zváni. 
Tento čtvrtek se již budou konat úřední hodiny na faře; začíná také znovu fungovat stálá zpovědní služba v centru 
Brna, zatím v zahradách pod Diecézním muzeem (vchod z ulice Petrská 1). 
Papež František vyzval katolická společenství po celém světě, aby od 16. do 24. května slavila týden věnovaný 
chvále a ochraně stvoření u příležitosti pátého výročí vydání encykliky Laudato Sí. Prosím, pamatujme v modlitbě - 
možná zejména a nejvíce prosme Pána stvoření za dostatek vody v krajině. 

 
10. května 2020                                                              5. neděle velikonoční, Den matek 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     12. května 17:30  za Františku Žůrkovou a Františka Klímu 
Neděle  17. května   7:30  za farníky 
                               10:30  za Stanislava Kyseláka (přesunutý úmysl z 5.4.) 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je nezávazná památka Panny Marie Fatimské; 
ve čtvrtek je svátek sv. Matěje, apoštola; 
v sobotu je svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech. 
Příští neděle je 6. velikonoční; je to také den modliteb za pronásledované křesťany.  
Maximální počet účastníků veřejné bohoslužby je v souladu s nařízením vlády ČR od 11. 5. stanoven na 100 
osob. Je nicméně nutné i nadále zachovat stávající hygienická opatření, mezi která patří i dvoumetrové 
odstupy mezi osobami, které nejsou členy jedné rodiny nebo spolu nebydlí. 
Proto pro naši farnost na příští týden vyhlašuji tento režim: 

 časy bohoslužeb se vrací k normálnímu stavu a k účasti již není třeba se zapisovat do online tabulky. 
 Mše svaté s nedělní platností ze 6. neděle velikonoční budou v naší farnosti čtyři, jedna v sobotu 16. 5. 

v 18:00 a tři v neděli 17. 5. podle obvyklého pořadu.  Zejména mladší kohoutovické farníky prosím, aby se, 
pokud možno, účastnili nedělních bohoslužeb ve farním kostele. Protože prostor kohoutovické kaple je malý, 
dejme prosím přednost kohoutovickým farníkům, pro které by přesun do Žebětína byl problematický. 

 V Žebětíně bude v neděli 17. 5. zajištěna možnost přenášet zvuk na prostranství vedle kostela. 
Dispens od povinné účasti na nedělní mši svaté trvá i nadále, tedy po dobu jakéhokoli omezení počtu osob na 
bohoslužbách.  Dále také trvá široká škála možností, jak bohoslužby sledovat v médiích. Do odvolání budu 
pokračovat v publikování audionahrávek Slova do karantény a v příspěvcích na svém blogu – odkazy najdete na 
obou farních webových stránkách. 



Ve čtvrtek 14. 5. se již budou konat na faře úřední hodiny a postupně budeme obnovovat i další farní aktivity - 
sledujte prosím další ohlášky a informace na webu. 
Tabulka s definitivními daty přesunů úmyslů mší svatých je na nástěnce nástěnce a na tomto 
odkazu: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Se9t5OyKqVtg_1lA2CBaN3Fkc1DJVWTjo-
UMhXbIXj8/edit#gid=1095156799 
Sbírka ‚Postní almužna‘ nebyla zrušena; máte-li ještě doma postní pokladničky, přineste je prosím nejpozději do 
konce června do sakristie farního kostela či kohoutovické kaple. 
Na obou farních webech a na nástěnce u vchodu je vyvěšen seznam členů nové farní pastorační rady. 

 

3. května 2020                                                                                      4. neděle velikonoční 

Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       5. května   18:00 za Petra, Vladimíra a Jana Fialovy a rodiče Styborovy (přesunutý úmysl z 29.3.) 
Neděle  10. května   10:30 za Ludmilu Štipskou a živou a zemřelou rodinu (přesunutý úmysl z téhož dne v 7:30) 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je památka sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka. 
Příští neděle 10. května je 5. velikonoční. 
Dnes je takzvaná neděle Dobrého pastýře, den modliteb za povolání k duchovnímu stavu. Prosím, pamatujme na 
tento úmysl v osobní modlitbě i v modlitbě v rodinách. 
Počet účastníků veřejné bohoslužby je v souladu s nařízením vlády ČR omezen na celkem 15 osob, včetně 
celebrujícího kněze; v kapli v Kohoutovicích je tento počet ještě snížen na 12 osob. Webová tabulka k zapisování je 
na odkazu, přístupném z tohoto 
odkazu: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vPIhdPKKOe3b91HdVQltGcvD9ndPJ5MXrpb1tzPMkdg/edit#gid=0. 
V době psaní těchto ohlášek (neděle 26. 4. dopoledne) byla již téměř všechna místa až do 10. 5. obsazena. Sledujte 
však, prosím, průběžně tabulku – stává se, že se některý farník z účasti odhlásí. 
Čas úterní mše svaté v kapli svaté Rodiny bude po dobu omezení počtu účastníků 18:00. 
Nedělní mše svatá v Kohoutovicích bude v 10:30. 
Jednu hodinu přede mší svatou bude v kapli možnost individuální tiché modlitby, nebo se můžete připojit k modlitbě 
růžence. 
V úterý budu také k dispozici od 17:00 v Domku k rozhovoru a svátosti smíření. 
Od pondělí 11. května se povolený počet účastníků bohoslužby zvyšuje na 100 osob. Nadále se již tedy 
nebude třeba zapisovat do tabulky. Prosím, přečtěte si přiložený doplněk k ohláškám. 
Dispens od povinné účasti na nedělní mši svaté samozřejmě trvá i nadále, stejně jako široká škála možností, jak 
bohoslužby sledovat v médiích. Budu také pokračovat v publikování audionahrávek Slova do karantény a v příspěvcích 
na svém blogu – odkazy najdete na obou farních webových stránkách. 
Ostatní aktivity ve farnosti (katecheze, přípravy k prvnímu svatému přijímání a biřmování) se nekonají. Neuskuteční 
se zatím ani návštěva nemocných na první pátek. Slavnosti prvního svatého přijímání i biřmování se letos budou 
nejpravděpodobněji konat v podzimních termínech. 
Telefonicky na čísle 734 271 856 si již můžeme domlouvat individuální schůzky například ohledně plánování sňatků 
nebo křtů. Nebojte se mi, prosím, zavolat i tehdy, pokud byste potřebovali duchovní rozhovor nebo jen slovo 
povzbuzení. 
Milí farníci, myslím na Vás i nadále v modlitbě, a těším se, až se s Vámi všemi zase budu moci osobně potkat. 
Vzkříšený Pán ať vás naplní svou radostí; jeho Matka, královna máje, ať se za Vás přimlouvá. 
Žehnám, +Váš otec Jiří. 
Doplněk k ohláškám ze čtvrté neděle velikonoční  - 3. 5. 2020 
Milí farníci, bratři a sestry, 
Dne 30. 4. bylo vydáno nové nařízení o počtu účastníků bohoslužeb, jímž se od pondělí 11. května zvyšuje 
maximální počet osob na 100. Ve zveřejněných ohláškách se ještě počítalo s původním plánem rozvolňování 
karantény, který byl pozvolnější a od 11. května stanovoval počet osob na 30. Dispens od účasti na nedělní mši 
svaté trvá i nadále; bude trvat tak dlouho, dokud bude existovat jakékoli omezení počtu návštěvníků 
bohoslužeb. 
Ve všedních dnech od pondělí 11. 5. do soboty 16. 5. můžete tedy přijít na mši svatou bez předchozího 
přihlášení; s tím, že všechna ostatní hygienická opatření zůstanou i po tomto uvolnění v platnosti. Nadále je 
třeba dodržovat dvoumetrové rozestupy mezi účastníky bohoslužby (pokud se nejedná o členy rodiny či osoby bydlící 
ve společné domácnosti) a použít dezinfekci a roušky. 



Pokud jde o neděli 17. 5.: způsob, jakým ji ve farnosti budeme slavit, ještě musím promyslet. I když dispens od 
povinné nedělní účasti na mši svaté stále trvá, dá se čekat, že přijde mnohem víc lidí než ve všední den. O běžné 
neděli se nás na třech mších svatých sejde kolem 400; udržet při tomto počtu lidí dvoumetrové rozestupy by bylo 
v Žebětíně obtížné a v kapli v Kohoutovicích zhola nemožné. Oznámení o tom, jak jsem se ohledně této neděle 
rozhodl, bude nejpozději v ohláškách o předchozí neděli, tedy 10. 5. 
Ze srdce žehnám 
+váš otec Jiří 

 

Zveřejňování ohlášek je dočasně pozastaveno. Vše potřebné najdete na úvodní stránce. 

 
15. března 2020, 3. neděle postní 
Nouzový stav - žádné bohoslužby ani jiné farní aktivity se nekonají. 
Dokud nebude znovu možné slavit nedělní Eucharistii ve farním společenství, 
bude o. Jiří na svém blogu publikovat krátká zamyšlení nad evangeliem dané neděle 
V neděli 15. 3. mezi 14 a 18 bude o. Jiří k dispozici na faře. Bude i možnost přijmout Eucharistii; prosí však o 
respektování nařízení, že nemůže být na jednom místě zároveň více než 30 osob. 

Oznámení otce Jiřího na sobotu 14.3 a neděli 15.3. 
Eucharistii budu oba dny slavit soukromě na faře. 
Přizvání dalších účastníků ke mši svaté do budoucna nevylučuji, stejně jako slavení Eucharistie u někoho doma; 
pokud se k tomu však rozhodnu, nesmí to samozřejmě vyznít jako signál, že někomu z farníků dávám přednost před 
přibližně čtyřmi sty ostatních. Ještě jsem úplně nevymyslel, jak to zařídit :-). Prosím proto o pochopení, že teď budu 
slavit sám (což je docela těžké i pro mne). 
Mše svatá v sobotu bude sloužena na přijatý úmysl (na úmysl dárce), mše svatá v neděli bude sloužena za farnost. 
Úmysly mší svatých, které měly být slouženy v neděli v Kohoutovicích (za Boženu a  Františka Dalerovy; na určitý 
úmysl) budou odslouženy v náhradním termínu. 
Plánovaná postní duchovní obnova v Žebětíně se ruší, stejně tak sobotní mariánské večeřadlo, nedělní křížová cesta 
a nedělní křest v Kohoutovicích. Prosím, modleme se v malých společenstvích nebo individuálně doma.  
V pondělí, po setkání farářů brněnského děkanství, bude na tomto místě k dispozici další oznámení pro následující 
týden. 
Rád Vás navštívím u Vás doma nebo Vás přijmu na faře - po předchozí telefonické domluvě. Během neděle 15. 3. cca 
od 16:00 do 18:00 si také můžete přijít na faru vyzvednout nový Katolický týdeník a časopis Světlo. 
Nedělní mši svatou je možné poslouchat či sledovat na Radiu Proglas, TV Noe nebo slovenské TV Lux podle programu; 
případně si vyhledat přenos mše svaté na webu pomocí rozcestníku mseonline.cz. 
NEBOJTE SE MNE KONTAKTOVAT S ČÍMKOLI A KDYKOLI  
(MIMO HLUBOKÉ NOCI, POKUD NEPŮJDE O ZAOPATŘENÍ) 
NA ČÍSLE 734 271 856. 

 
8. března 2020                                                                         2. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    10. března   17:30  za rodiče 
Neděle 15. března     7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                                10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Příští neděle je 3. postní 
Výsledky voleb do farní pastorační rady jsou na nástěnce u vchodu. Do FPR byli zvoleni tito kandidáti:  
za část Žebětín Jiří Roháč, Martin Linduška, Kateřina Pospíšilová, Jiří Březina a Pavel Trčka;  
za část Kohoutovice Jiří Doffek, Martin Valeš, Jitka Adolfová, František Brázda a Jakub Sychra. 
V pondělí 9. března se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 12. března od 19 do 20h. 
Postní duchovní obnova se koná v sobotu 14. března od 16h do asi 19h v Katolickém domě v Žebětíně. 50 Kč na 
režii vložte do kasičky u východu z kaple. Děkujeme.  
V neděli 15. března bude při všech mších sv. ve farnosti prezentace charitativního díla Maryʼs Meals. Plakát na 
webu a nástěnce. 



V neděli 15. března bude v kapli pokřtěna Zuzana Valešová. 
O 4. neděli postní 22. března bude při všech mších sv. ve farnosti hromadně udělována svátost pomazání 
nemocných. 
Ve středu 25. března jste zváni v 19:30 do Domku na záznam přednášky Pavla Streža „Život na bojišti“, která 
zazněla na Katolická charismatické konferenci 2018. 
Farní dobročinný bazar  na podporu adoptované Louise z Haiti se koná 27. - 29. března. Sbíráme 
zároveň batůžky pro projekt Maryʼs Meals. 
Prosíme o batůžky/aktovky alespoň částečně naplněné podle instrukcí na kartičkách u kropenky a webu. Stále 
ještě hledáme pomocníky. Hlaste se, prosíme, Petře Doffkové.  
V sobotu 4. dubna se bude konat jarní farní výlet do Bohutic. Bližší informace budou k dispozici v průběhu příštího 
týdne. 
Jarní farní pouť bude 25. dubna do Mikulčic. Informace jsou na webu a nástěnce. Můžete se začít přihlašovat do 
objednaného autobusu. Zájemcům o cyklopouť podá informace Martin Valeš, kontakt na webu a nástěnce. 
V sobotu 14. 3. zahájíme na faře práci na rekonstrukci skautské klubovny vyklízecí brigádou. Sraz v 8:30 (po mši 
svaté) na faře. Zájemci se mohou předem hlásit Jiřímu Březinovi nebo faráři. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
1. března 2020                                                                         1. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    3. března   17:30  za pronásledované a vězně nacistického a komunistického režimu 
Neděle 8. března     7:30  za farníky 
                               10:30  za Marii Peroutovou a Zdeňka Luckého 
Svátky v tomto týdnu: příští neděle je 2. postní. 
Sbírka z minulé neděle Haléř sv. Petra vynesla v celé farnosti 29 100 Kč. Pán ať odplatí vaše dary. 
Křížovou cestu se v postě modlíme v kapli v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30; ve farním kostele v pátek v 17:20 
a v neděli ve 14:30. 
V pondělí 2. března po mši svaté (začátek mše sv. v 18h) bude na faře v rámci F-klubu přednáška o encyklice 
papeže Františka Laudato Sí. 
Biblická hodina se koná ve středu 4. března v 19:30 na faře. 
Na večer chval ve farním kostele jste zváni ve čtvrtek 5. března. 
Pátek 6. března je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Zároveň je tento den mimořádným postním dnem naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli 
způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za potřeby farníků. 
V sobotu 7. března jste zváni na výlet s cílem v Porta Coeli. Pořádá tým kurzu alfa. Kontakt: jiri@doffek.cz. 
Sbor mladých zkouší příští neděli 8. března od 8:30 v Domku a zpívá při mši sv. v kapli v 10:30. 
Postní duchovní obnova je plánovaná na sobotu 14. března od 16h do asi 19h v Katolickém domě v Žebětíně. 
Dnes naposledy se můžete přihlásit do archu v poličce. V průběhu března vložte do kasičky u východu z kostela 50Kč 
na režii. 
Farní dobročinný bazar bude 27. - 29. března; prosíme o pomoc s chystáním, bazarovou službou a především 
s nedělním úklidem, který z technických důvodů musí tentokrát začít již mezi 12:30 a 14h a trvá asi 2h. Hledáme proto 
8 ochotných lidí. Hlaste se co nejdříve Petře Doffkové. 
Postničky jsou v poličce pod kůrem, nový občasník a postní průvodce 
u kropenky. Za průvodce prosíme o příspěvek 5 Kč do kasičky. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
23. února 2020                                                                 7. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    25. února    17:30  za živou a zemřelou rodinu Žůrkovu 
Středa  26. února    Popeleční středa 
                                17:00  na určitý úmysl 
Sobota  29. února   15:00  za Rozálii Annu Bílkovou (s udělením svátosti křtu) 
Neděle    1. března   7:30  za Libuši a Jana Adolfovy a rodiče 
                               10:30  za Jiřího Gabriela a dvoje rodiče 



Svátky v tomto týdnu: 
Středa 26. února je Popeleční, je to den přísného postu, začíná postní doba. 
Příští neděle je první postní.  
Dnešní sbírka je na Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Dnes se koná od 16h v Domku setkání Klubu křesťanských seniorů. 
Modlitbu křížové cesty se v postě budeme modlit v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30; 
a ve farním kostele vždy v pátek - začátek 40 minut přede mší svatou - a v neděli ve 14:30. Poprvé se křížovou cestu 
pomodlíme ve farním kostele ve středu, rovněž 40 minut přede mší svatou, tj. v 17:50. 
V sobotu 29. února bude v kapli pokřtěna Rozálie Anna Bílková. 
V neděli 1. března bude v Žebětíně farní kavárna, kam jste srdečně zváni. 
Zároveň 1. března proběhnou volby do farní pastorační rady. Na nástěnce u východu z kostela je prezentace 
kandidátů; z nich bude do farní rady jmenováno 5 s nejvyšším počtem hlasů. Kdo 1. března nebude zde a chtěl by 
volit, ozvěte se Petře Doffkové. 
Na poličce u vchodu si můžete vzít Postní průvodce - prosíme o příspěvek 5 Kč do pokladničky.  Postní pokladničky 
– postničky jsou v poličce pod kůrem. 
Tamtéž a nejpozději 1. března se přihlaste na postní duchovní obnovu, která je plánována na sobotu 14. března od 
16h do asi 19h v Katolickém domě v Žebětíně. 
V pondělí 2. března bude po mši svaté, tj. asi v 19:15 na faře F-klub – přednáška o encyklice papeže 
Františka Laudato Sí. 
Farní dobročinný bazar bude 27. - 29. března – prosíme o pomoc s chystáním, bazarovou službou a především 
s nedělním úklidem, který z technických důvodů musí tentokrát začít již mezi 12:30  a 14h a trvá asi 2h. Hledáme 
proto 8 ochotných lidí. Hlaste se co nejdříve Petře Doffkové. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
16. února 2020                                                                 6. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   23. února      7:30  za farníky 
                                  10:30  za rodinu Chovancovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V sobotu je svátek Stolce svatého apoštola Petra. 
Příští neděle je 7. v liturgickém mezidobí. 
Změna pořadu bohoslužeb o jarních prázdninách: v pondělí ve 13h v Žebětíně pohřební mše sv., od úterý do čtvrtka 
se bohoslužby ve farnosti nekonají. V pátek 21. února bude v Žebětíně rovněž pohřební mše svatá ve 13h, večerní 
adorace ani mše svatá nebude. 
Otec Jiří je od pondělního odpoledne do čtvrtečního večera mimo Brno, v případě nutnosti je možné mu zavolat. 
Ve středu 19. února jste zváni od 19:30 do Domku na Otevřené společenství. 
Příští neděli 23. února se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. Prostředky získané v rámci 
sbírky jsou určeny k tomu, aby Svatý otec mohl jménem celé církve přispět ke zmírnění následků neštěstí, pomoci 
obětem válečných konfliktů, živelných katastrof, uprchlíkům a dalším lidem v nouzi. 
Postní duchovní obnova je plánována na sobotu 14. března od 16h do asi 19h v Katolickém domě v Žebětíně. 
Přihlašujte se, prosíme, do konce února do archu v poličce. 
V neděli 1. března proběhnou volby do farní pastorační rady. Na nástěnce u východu z kostela je prezentace 
kandidátů; z nich bude do farní rady jmenováno 5 s nejvyšším počtem hlasů. 
Manželské ohlášky: v sobotu 29. února hodlají ve farnosti Staré Brno uzavřít manželství pan Vojtěch Foltýn a slečna 
Kristýna Fuchsová, oba z naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
9. února 2020                                                                   5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    11. února   17:30  na úmysl dárce 
Neděle 16. února     7:30  za rodiče Gabrielovy a Plškovy 
                               10:30  na poděkování za dar života 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Scholastiky, panny; 



v úterý je nezávazná památka Panny Marie Lurdské. 
Příští neděle je 6. v liturgickém mezidobí. 
V pondělí 10. února se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Od 10. do 16. února probíhá 14. ročník Národního týdne manželství http://www.tydenmanzelstvi.cz/ 
Mše sv. v kapli 11. února bude z formuláře za rodiny. 
Brněnské Centrum pro rodinu a sociální péči pořádá v úterý 11. února v 17h přednášku jáhna Mgr. Jana 
Špilara „Manželství v síti“. 
Večer chval se koná v kapli ve středu 12. února v 18:30. Povede jej společenství Modlitba tancem, která působí pod 
záštitou Pastoračního střediska brněnské diecéze. Můžete se připojit k modlitbě zpěvem, ale i gesty a tancem. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 13. února od 19 do 20h. 
Postní duchovní obnova je plánována na sobotu 14. března od 16h do asi 19h v Katolickém domě v Žebětíně. 
Přihlašujte se, prosíme, do konce února do archu v poličce. 
V neděli 1. března proběhnou volby do farní pastorační rady. Na nástěnce vzadu je prezentace kandidátů; z nich 
bude do farní rady jmenováno 5 s nejvyšším počtem hlasů. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
2. února 2020                                                                   4. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    4. února  17:30  na určitý úmysl 
Neděle 9. února    7:30  za Vlastu a Jana Ječmínkovy, rodiče a sourozence 
                            10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
ve středu je památka sv. Agáty, panny a mučednice; 
ve čtvrtek je památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků. 
Příští neděle je 5. v liturgickém mezidobí. 
V pondělí 3 února se po mši svaté koná na faře F-klub. 
Biblická hodina se koná ve středu 5. února v 19:30 na faře. 
Na večer chval ve farním kostele v Žebětíně jste zváni ve čtvrtek 6. února. V rámci večera bude také možnost 
přijmout přímluvnou modlitbu. 
Pátek 7. února je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Sbor mladých zkouší příští neděli 9. února od 8:30 v Domku, v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. 
Od 10. do 16. února probíhá 14. ročník Národního týdne manželství http://www.tydenmanzelstvi.cz/. Mše sv. v kapli 
11. února bude z formuláře za rodiny. 
Brněnské Centrum pro rodinu a sociální péči pořádá v rámci Národního týdne manželství v úterý 11. února 
v 17h přednášku jáhna Mgr. Jana Špilara „Manželství v síti“ - Jak ochránit naši partnerskou komunikaci před vlivy 
internetu a sociálních sítí. Jak vybudovat ochranou síť v našem manželství a ve vztazích. Modlitba srdce, a jak nám 
pomáhá ke sjednocení s Bohem a s partnerem. https://www.crsp.cz/manzelstvi-v-siti/ Vstupné je dobrovolné.   
V sobotu 8. února bude ve farním kostele pokřtěn Josef Čermák. 
Vstupenky na farní ples jsou v prodeji ještě dnes po mších sv. v Domku. Případné dary do tomboly doneste, prosíme, 
do Domku nejpozději v úterý 4. února po mši svaté. Prosíme také o pomoc při balení v pátek 7. února v 18h v domku 
a při úklidu sálu v neděli 9. února v 10h. Děkujeme za všechny dary i za pomoc! 
Večer chval se koná v kapli ve středu 12. února v 18:30. Povede jej společenství Modlitba tancem, která působí pod 
záštitou Pastoračního střediska brněnské diecéze. Můžete se připojit k modlitbě zpěvem, ale i gesty a tancem. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
26. ledna 2020                                                                  3. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý   28. ledna  17:30  za manžele Ingrovy 
Neděle  2. února    7:30  za rodinu Širůčkovu 
                             10:30  za Růženu a Jiřího Pávkovy a celou živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve; 



v pátek je památka sv. Jana Boska, kněze. 
Příští neděle je svátek Uvedení Páně do chrámu - Hromnice. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Příští týden v Žebětíně po mši svaté v 9:00 bude farní kavárna, kam jste též srdečně zváni. 
Večer chval se koná v kapli ve středu 12. února v 18:30. Povede jej společenství Modlitba tancem, která působí pod 
záštitou Pastoračního střediska brněnské diecéze. Můžete se připojit k modlitbě zpěvem, ale i gesty a tancem. 
Farní ples se koná 8. února. Vstupenky budou v prodeji v Domku dnes a 2. února po obou mších sv. Také budeme 
rádi za případné sponzorské a věcné dary do tomboly;  můžete je nezabalené donést do Domku po mších 
sv. nejpozději v úterý 4. února. Přivítáme i dárkové tašky, košíky, krabičky na víno apod. Prosíme také o pomoc při 
organizaci plesu. Informace u P. Doffkové. 
V sobotu 1. února bude ve farním kostele pokřtěna Barbora Kateřina Kocandová. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
19. ledna 2020                                                                  2. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    21. ledna  17:30  ekumenická bohoslužba 
Neděle 26. ledna    7:30  za farníky 
                             10:30  za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice; 
v pátek je památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve; 
v sobotu je svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola. 
Příští neděle je 3. v liturgickém mezidobí; papež František tuto neděli vyhlásil nedělí Božího slova a začíná jí rok 
Božího slova. 
Ve Tříkrálové sbírce se na území celé naší farnosti vybralo celkem 155 420 Kč; v Žebětíně 92 796 Kč 
a v Kohoutovicích 61 354 Kč do kasiček a 1 270 prostřednictvím platebního terminálu. Děkujeme všem organizátorům 
a přispěvatelům. 
Farní ples se koná 8. února. Vstupenky budou v prodeji v Domku 26. ledna a 2. února po obou mších sv. Také 
budeme rádi za případné sponzorské a věcné dary do tomboly;  můžete je nezabalené donést do Domku po mších 
sv. nejpozději v úterý 4. února. Přivítáme i dárkové tašky, košíky, krabičky na víno apod. Prosíme také o pomoc při 
organizaci plesu.  Informace u P. Doffkové. 
Do 25. ledna slavíme Týden modliteb za jednotu křesťanů.  
V úterý 21. ledna se v 17:30 v kapli koná ekumenická bohoslužba slova, kázání pronese Luboš Raus z Církve 
bratrské. 
Schůzka ministrantů se výjimečně nekoná, sejdeme se až 4. února. 
Do otevřeného společenství přijďte ve středu 22. ledna v 19:30 do Domku. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
12. ledna 2020                                                                   Slavnost Křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    14. ledna   17:30  za tragicky zesnulého syna Pavla a oběti silničních nehod 
Neděle 19. ledna     7:30  za Josefa Adolfa, Jana Pavelku a duše v očistci 
                              10:30  za rodinu Fialovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Dnes je svátek Křtu Páně; končí vánoční doba. 
V pátek je památka sv. Antonína, biskupa; 
v sobotu je památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů. 
Příští neděle je 2. v mezidobí. 
V pondělí 13. ledna se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Příprava dětí na 1. sv. přijímání začíná 14. ledna v Žebětíně a 16. ledna v Kohoutovicích. Po dobu konání (do půli 
května) budou čtvrteční úřední hodiny začínat až v 16h. 
Farní ples se koná 8. února. Vstupenky budou v prodeji v Domku 26. ledna a 2. února po obou mších sv. Také 
budeme rádi za případné sponzorské a věcné dary do tomboly;  můžete je nezabalené donést do Domku po mších 



sv. do úterý 4. února. Přivítáme i dárkové tašky, košíky, krabičky na víno apod. Prosíme také o pomoc při organizaci 
plesu.  Informace u P. Doffkové. 
Prosíme vás, kteří máte k proplacení účtenky z farního účtu za loňský rok, abyste je přinesli do příští neděle. 
Prosím také všechny, kteří v loňském roce přispěli na provoz a aktivity farnosti a budou potřebovat potvrzení o daru 
pro daňové účely, aby se přihlásili na farní email, SMS zprávou nebo formulářem na webu. Vyplněná potvrzení o 
daru si budete moci vyzvednout v průběhu února v sakristii vždy po nedělní mši svaté. 
Od 18. do 25. ledna se koná Týden modliteb za jednotu křesťanů. V úterý 21. ledna se v 17:30 v kapli 
koná ekumenická bohoslužba slova, kázání pronese Luboš Raus z Církve bratrské.   
V sobotu 18. ledna budou ve farním kostele pokřtěny Anna Terezie Hudcová a Sofie Malá. 
V sobotu 25. ledna hodlají ve farním kostele uzavřít manželství pan Ronald-Tomáš Janíček z farnosti Brno - Bystrc 
a slečna Michaela Krychtálková z naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
5. ledna 2020                                                         Slavnost Zjevení Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      7. ledna   17:30  za rodinu Hudečkovu a Veselých 
Neděle 12. ledna     7:30  za Jana a Vlastu Ječmínkovy, rodiče a sourozence 
                              10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Příští neděle je svátek Křtu Páně, končí vánoční doba. 
Dnes jste zváni na 18 h do farního kostela na vánoční koncert žebětínského chrámového sboru. 
Tříkrálová sbírka v Kohoutovicích bude organizována takto: ve všední dny od 6. ledna budou chodit skupinky 
koledníků po domech; v neděli 12. ledna bude možnost přispět do kasičky před kaplí po obou mších svatých. Sbírka 
v kapli je pro potřeby farnosti. 
V úterý 7. ledna se v rámci dětského klubu Svatoušci koná přednáška o první pomoci u dětí (a nejen o ní). Začátek 
v 9:30 v Domku. Prosíme, dejte nám vědět, že přijdete, na naší facebookové stránce nebo 
mailem: svatousci@kaplekohoutovice.cz. 
Ve středu 8. ledna není v Žebětíně dětská mše svatá, místo ní bude mše svatá v 11:00 s rozloučením ke kremaci. 
Od 19:30 se na faře koná biblická hodina. 
Otec Jiří je od čtvrtka 9. 1. odpoledne do soboty 11. 1. v Beskydech. Nekonají se úřední hodiny na faře, pravidelné 
bohoslužby v Žebětíně ani čtvrteční adorace v kapli v Kohoutovicích. Avizovaný večer chval po čtvrteční mši sv. ve 
farním kostele s přímluvnou modlitbou se přesouvá na únor, definitivní informace bude v některých příštích ohláškách. 
V sobotu 11. ledna bude v kapli Svaté rodiny pokřtěna Eliška Krsková. 
Sbor mladých zkouší 12. ledna od 8:30 v Domku, v 10:30 zpívá při mši sv. v kapli. 
Příprava dětí na 1. sv. přijímání začíná 14. ledna v Žebětíně a 16. ledna v Kohoutovicích. 
V úterý 21. ledna bude v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů sloužena v  17:30 v kapli ekumenická 
bohoslužba slova, kázání pronese Luboš Raus z Církve bratrské. 
V poličce pod kůrem je nové číslo farního občasníku, k dispozici je také na webu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 
Statistika farnosti a poděkování 

 
29. prosince 2019                                                          Slavnost Svaté rodiny 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    31. prosince   16:00  za rodiče a přátele 
Středa    1. ledna         7:30  za rodinu Sedláčkovu a Gutovu 
                                  10:30  za mír ve světě a za pronásledované bratry a sestry ve víře 
Neděle   5. ledna         7:30  za rodiče Jarmilu a Františka Plškovy a jejich tři syny 
                                  10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je sedmý den v oktávu Narození Páně, při odpolední mši použijeme formulář Na začátku občanského roku; 
ve středu je slavnost Matky Boží, Panny Marie - zasvěcený svátek, je to také světový den modliteb za mír; 
ve čtvrtek je památka sv. Basila Velikého a sv. Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve. 
Příští neděli oslavíme v naší farnosti slavnost Zjevení Páně - Tři krále. Při všech mších svatých požehnáme vodu, 
kadidlo a křídu. 



V pondělí 30. prosince pořádá klub křesťanských seniorů vánoční posezení s pohoštěním. Začátek v 15h 
v Domku Svaté rodiny. 
Na silvestrovskou vycházku k rozhledně Chvalovka jste zváni v úterý 31. prosince, trasa 4 nebo 8km, sraz v 9:50 u 
Žebětínského rybníka (autobus č. 52 jede z  Kohoutovic od hájenky v 9:33). 
O slavnosti Matky Boží, Panny Marie 1. ledna přečtu krátkou zprávu o životě farnosti za uplynulý rok 2019. 
Pátek 3. ledna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Tříkráloví koledníci budou chodit v Žebětíně v sobotu 4.1. Požehnání koledníkům téhož dne cca v 8:45 (po mši 
svaté) ve farním kostele. Možnost přispět do Tříkrálové sbírky bude též v neděli 5. 1. po mši sv. v Žebětíně a 12. 1. v 
Kohoutovicích. Po domech budou koledníci v Kohoutovicích chodit v týdnu od 6. ledna. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Václav Slouk. V Žebětíně bude po mši sv. farní kavárna, jste srdečně 
zváni. 
Vánoční koncert ve farním kostele se koná v neděli 5. ledna v 18h, zpívá chrámový sbor Žebětín. 
Rádi bychom pozvali všechny rodiče na přednášku o první pomocí u dětí (a nejen o ní), která se uskuteční 
v rámci dětského klubu Svatoušci v úterý 7. ledna v Domku Sv. rodiny od 9:30. Pokud byste chtěli přijít a ještě za 
námi do Svatoušků nechodíte, dejte nám prosím z kapacitních důvodů vědět na FB stránce "Svatoušci kaple 
Kohoutovice" nebo na mail: svatousci@kaplekohoutovice.cz. Těšíme se na vás a vaše děti. 
Večer chval se ve farním kostele koná ve čtvrtek 9. ledna ihned po mši sv. v 18h. V rámci večera bude možnost 
přímluvné modlitby. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
22. prosince 2019                                                                4. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     24. prosince   vigilie Narození Páně      
                                    16:00  za děti a mládež ( slouží P. Martin Holík) 
                                    21:30  za Annu a Jana Stuchlíkovy 
Středa   25. prosince   Slavnost Narození Páně  
                                      7:30  za prarodiče Křížovy, žijící a zesnulou rodinu 
                                    10:30  za úmysl zatím volný 
Čtvrtek  26. prosince   Svátek sv. Štěpána 
                                    10:30  za rodiče Vondráškovy a Kyselákovy 
                                    Slavnost Svaté rodiny 
Neděle  29. prosince     7:30  za farníky 
                                    10:30  za Danuši a Františka Hrabovských a rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý slavíme vigilii Narození Páně; 
ve středu je slavnost Narození Páně; 
ve čtvrtek je svátek sv. Štěpána, prvomučedníka; 
v pátek je svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty; 
v sobotu je svátek sv. dětí betlémských, mučedníků. 
Příští neděli je svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa - titulární slavnost kohoutovické kaple; za obvyklých 
podmínek lze získat plnomocné odpustky. Po všech mších sv. proběhne žehnání manželům. 
Pořad vánočních bohoslužeb a dalšího dění ve farnosti je na nástěnkách, v občasníku č. 17, na webu 
a na www.krestanskevanoce.cz; 
data zkoušek Sboru mladých najdete na venkovní vývěsce a webu. 
V pondělí 23. prosince proběhne návštěva nemocných a od 15h vánoční úklid kaple. 
24. a 25. prosince po všech mších svatých bude k dispozici Betlémské světlo. Prosíme, doneste si vlastní lucerny. 
Ve středu o slavnosti Narození Páně: 
- ve 12h vysílá ČT požehnání papeže Františka Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky; 
- od 15h bude farní kostel otevřený k návštěvě betléma, v 17h pak následuje Te Deum a svátostné požehnání; 
- po druhé mši sv. asi od 11:45 si v Domku společně zazpíváme koledy; můžete si také prohlédnout betlémskou 
scénu z biblických postaviček 
- betlém v kapli Sv. rodiny i ve farním kostele si můžete prohlédnout ½ hodiny před každou mší sv. až do 12. ledna; 
- mimořádná možnost prohlídky betléma ve farním kostele 26. prosince od 14 do 16h. 
V sobotu 28. prosince bude ve farním kostele pokřtěn Filip Havelka. 



V pondělí 30. prosince pořádá klub křesťanských seniorů vánoční posezení s pohoštěním. Začátek v 15h v Domku 
Svaté rodiny. 
Vánoční koncerty ve farním kostele: 
sobota 28. prosince v17h Trio od sv. Jakuba; 
neděle 5. ledna v 18h chrámový sbor Žebětín. 
Kalendáře s historickými fotografiemi Kohoutovic 95 Kč/ks jsou k zakoupení v poličce pod kůrem. Peníze, prosíme, 
vložte do kasičky vedle; kdo nemá u sebe dostatečnou hotovost, může uhradit později. Totéž platí pro všechny 
příspěvky za cokoli. 
Povolání ke kněžství 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
15. prosince 2019                                                                3. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     17. prosince   17:30  za Miroslava Hotárka, manželku a syna 
Neděle  22. prosince     7:30  za prarodiče a rodiče Valešovy 
                                    10:30  úmysl zatím volný 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý 17. prosince začíná předvánoční týden. 
Příští neděle je čtvrtá adventní. 
Mimořádná příležitost ke svátosti smíření: 
dnes v Žebětíně v kostele zpovídá o. Jiří od 14 do 15:15, potom ho vystřídá P. Pavel Fatěna do 17h. 
K účasti na Otevřeném společenství jste zváni do Domku ve středu 18. prosince od 19:30 do cca 21h. 
Návštěva nemocných proběhne v pondělí 23. prosince. 
Vánoční úklid kaple bude v pondělí 23. prosince od 15h. 
Termíny zkoušek Sboru mladých jsou na nástěnce a na webu sborů. 
Pořad vánočních bohoslužeb a dalšího dění ve farnosti je na nástěnkách, v občasníku č. 17, na webu 
a na www.krestanskevanoce.cz. 
Přijďte si zazpívat koledy a prohlédnout betlémskou scénu 25. prosince po druhé mši sv. do Domku. 
Kalendáře s historickými fotografiemi Kohoutovic 95 Kč/ks jsou k zakoupení v poličce pod kůrem. Peníze, prosíme, 
vložte do kasičky vedle; kdo nemá u sebe dostatečnou hotovost, může uhradit později. Totéž platí pro všechny 
příspěvky za cokoli.   
Prosíme rodiče budoucích prvokomunikantů, aby kontaktovali otce Jiřího. 
Milí rodiče, rádi bychom vás pozvali na přednášku o první pomocí u dětí (a nejen o ní), která se uskuteční 
v rámci dětského klubu Svatoušci v úterý 7. ledna v Domku v 9:30. Pokud byste chtěli přijít a ještě za námi do 
Svatoušků nechodíte, dejte nám prosím z kapacitních důvodů vědět na FB stránce "Svatoušci kaple Kohoutovice" 
nebo na mail: svatousci@kaplekohoutovice.cz. Těšíme se na vás a vaše děti. 
Farní ples se koná 8. února 2020. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
8. prosince 2019                                                                  2. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    10. prosince  17:30  za zemřelé Emericha, Růženu, Tomáše a Karla Sedláčkovy, za uzdravení vnuka Tomáše 
                                             a za živou rodinu Sedláčkovu 
Neděle 15. prosince    7:30  za farníky 
                                  10:30  za rodinu Fialovu a Braunovu a na poděkování za uplynulý rok. 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu - doporučený svátek; 
v pátek je památka sv. Lucie, panny a mučednice;                                                                        
v sobotu je památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve. 
Příští neděle je 3. adventní, tzv. Radostná - Gaudete. 
Sbírka z minulé neděle na církevní školství vynesla v celé farnosti 17.000 Kč. Pán Bůh zaplať     za všechny vaše 
dary. 
Za adventní věnce odesíláme do Sýrie 10 840,- Kč. Děkujeme všem dárcům! 
Dnes jste zváni od 14h do Katolického domu na mikulášskou besídku skautských oddílů. 



V pondělí 9. prosince je místo růžence v Radiu Proglas přenášena mše sv. z kostela Panny Marie Sněžné v Praze 
(přesunutá slavnost z 8.12.). 
V úterý 10. prosince zazpívají v kapli při mši sv. děti z MŠ Bellova. 
Ve středu 11. prosince končí kurz alfa. Ze srdce děkujeme především celému týmu, ale zároveň všem ostatním, kteří 
se za kurz Alfa modlili nebo jej jinak podpořili. 
Ve čtvrtek 12. prosince se v kapli koná od 19 do 20h tichá adorace. 
Pátek 13. prosince vyhlašuji mimořádným postním dnem naší farnosti. Lze se 
k němu dobrovolně připojit jakýmkoli způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za 
potřeby farníků. 
Tentýž den jste zváni na rorátní mši sv. v 6:00 do farního kostela. Autobus č. 52 jede od hájenky v 5:53. 
V sobotu 14. prosince bude ve farním kostele pokřtěn Matěj Smejkal. 
Mimořádná příležitost ke svátosti smíření: 
Kohoutovice - sobota 14. prosince; v Domku zpovídá o. Jiří od 14 do 17h. 
Žebětín - neděle 15. prosince; v kostele zpovídá o. Jiří od 14 do 15:15, potom ho vystřídá P. Pavel Fatěna do 17h. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
1. prosince 2019                                                                 1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu:  
Úterý    3. prosince  17:30 za Františku a Vojtěcha Pávkovy, syna a snachu 
Neděle 8. prosince    7:30 na určitý úmysl 
                                10:30 na poděkování za přijatá dobrodiní s prosbou o Boží požehnání a ochranu Panny Marie 
                                          pro celou rodinu Chovancovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je památka sv. Františka Xaverského, kněze; 
v sobotu je památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve. 
Příští neděle je druhá adventní.  
Dnes začíná Rok Bible vyhlášený papežem Františkem. 
Dnes se koná v brněnské diecézi sbírka na církevní školství.  Pán Bůh zaplať za všechny vaše dary. 
Dnes po mších sv. si naposledy můžete za dobrovolný příspěvek pořídit adventní věnec. Vybranou částku 
odešleme na pomoc Sýrii přes účet Charity ČR. 
Komentované promítání fotek „30 let života farnosti ve svobodě“ se koná dnes v 17:30 v Domku. 
V pondělí 2. prosince se po mši svaté koná na faře F-klub.   
Ve středu 4. prosince přijde sv. Mikuláš na dětskou mši ve farním kostele v 16:30. 
Večer chval se ve farním kostele koná ve čtvrtek 5. prosince ihned po mši sv. v 18h. 
Pátek 6. prosince je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Adventní duchovní obnova se koná v sobotu 7. prosince od 16h v Domku. 
V neděli 8. prosince: 
- zkouší Sbor mladých od 8:30 v Domku, zpívá v 10:30 při mši sv. v kapli. Na webu sborů jsou již zveřejněna data 
vánočních zkoušek. 
- od 14h se koná v Katolickém domě mikulášská besídka skautských oddílů. 
Společenství křesťanské mládeže děkuje vše dárcům a také těm, kteří přiložili ruku k dílu za pomoc při zvládnutí první 
úspěšné sezóny na naší chalupě Karolinka. Po mši sv. jsou pro zájemce u východu připraveny podrobnější 
informace. 
Mimořádná příležitost ke svátosti smíření: 
Kohoutovice - sobota 14. prosince; v Domku zpovídá o. Jiří od 14 do 17h. 
Žebětín - neděle 15. prosince; v kostele zpovídá o. Jiří od 14 do 15:15, potom ho vystřídá P. Pavel Fatěna do 17h. 
Pátek 13. prosince vyhlašuji mimořádným postním dnem naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně 
připojit jakýmkoli způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za potřeby farníků. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
24. listopadu 2019                                                          33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     26. listopadu  17:30  za Jarmilu Čučkovou a Františku Herzánovou 



Neděle    1. prosince     7:30  za rodiče Kozlovy a syna, Růženu Závodskou, prarodiče a živou rodinu 
                                    10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
v sobotu je svátek sv. Ondřeje, apoštola. 
Příští neděle je první adventní. 
Sbírka z minulé neděle na Den Bible vynesla v celé farnosti 15050 Kč. Z této částky pošleme 11 287 Kč na podporu 
České biblické společnosti a zbylých 3763 Kč na podporu Českého katolického biblického díla. 
Příští neděli bude v celé diecézi sbírka na církevní školství.  Pán Bůh zaplať za všechny vaše dary. 
Zápis z jednání FPR-Ž je k nahlédnutí na nástěnce u vchodu. 
Dnes v 16:00 bude schůze klubu křesťanských seniorů v Domku Sv. rodiny. Všichni, nejen členové klubu, jsou 
zváni na představení divadla malých forem “Hospůdka U podkovy pro štěstí“ autora Václava Baura. Jde o 
hodinovou hru o smyslu života, která nepostrádá prvky humoru. Vstupné dobrovolné. 
Dnes po mších sv. a ještě příští neděli si můžete za dobrovolný příspěvek pořídit adventní věnec. Vybranou částku 
odešleme na pomoc Sýrii přes účet Charity ČR. 
Žehnání adventních věnců proběhne příští týden o 1. neděli adventní při všech mších sv. ve farnosti. 
Mši sv. v 10:30 o první neděli adventní slouží brněnský děkan P. Václav Slouk, v Žebětíně bude v tu dobu farní 
kavárna, kam jste též srdečně zváni. 
Příští neděli 1. prosince přijďte v 17:30 do Domku na komentované promítání fotek „30 let života farnosti ve 
svobodě“. 
Adventní duchovní obnova se koná v sobotu 7. prosince od 16h v Domku. 
Společenství křesťanské mládeže děkuje vše dárcům a také těm, kteří přiložili ruku k dílu za pomoc při zvládnutí první 
úspěšné sezóny na naší chalupě Karolinka. Po mši sv. jsou pro zájemce u východu připraveny podrobnější 
informace. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
17. listopadu 2019                                                          33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     19. listopadu  17:30  za živou a zesnulou rodinu Chmelíkovu 
Neděle  24. listopadu    7:30  za živou a zemřelou rodinu a na určitý úmysl 
                                    10:30  za Jarmilu Sobotkovou a celou rodinu Sobotkovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě; 
V pátek je památka sv. Cecílie, panny a mučednice. 
Příští neděli je slavnost Ježíše Krista Krále; je to poslední neděle tohoto liturgického roku  
Dnes celá církev slaví Den Bible; připojujeme se dobrovolnou sbírkou, z níž jde ¼ na České katolické biblické dílo 
a ¾  České biblické společnosti. Obě organizace se zabývají vydáváním Písma a mnoha materiálů pro práci s ním, 
pořádají přednášky, výrobu biblických postaviček apod. 
Dnes jste po obou mších sv. zváni na žehnání svatomartinského vína s ochutnávkou. 
Schůze žebětínské části farní pastorační rady se koná v pondělí 18. listopadu v 19h na faře v Žebětíně. Hosté z řad 
farníků jsou velmi vítáni. 
Vše o letošní výrobě adventních věnců 23. listopadu je na nástěnce a na webu. Prosíme, přihlaste se do středy 20. 
listopadu. Letos můžete vyrobit i „dobročinné“ věnce, které budou 24. 11. a 1. 12. po mších sv. v kapli a farním 
kostele nabízeny za dobrovolný příspěvek; vybranou částku odešleme na pomoc Sýrii přes účet Charity ČR. 
V neděli 1. prosince přijďte v 17:30 do Domku na komentované promítání fotek „30 let života farnosti ve svobodě“. 
V sobotu 23. listopadu budou v kapli Svaté rodiny pokřtěni František Nesvadba a Sára Zachová. 
Příští neděli 24. listopadu v 16:00 bude schůze klubu křesťanských seniorů v Domku Sv. rodiny. Všichni, nejen 
členové klubu, jsou zváni na představení divadla malých forem “Hospůdka U podkovy pro štěstí“ autora Václava 
Baura. Jde o hodinovou hru o smyslu života, která nepostrádá prvky humoru. Vstupné dobrovolné. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
10. listopadu 2019                                                          32. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     12. listopadu  17:30  za zesnulou rodinu Vávrovu a Mikulíčkovu 



Neděle  17. listopadu    7:30  za farníky 
                                    10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Martina, biskupa; 
v úterý je památka sv. Josafata Kunceviče, biskupa a mučedníka; 
ve středu je památka svaté Anežky České, panny. 
Příští neděle je 33. v liturgickém mezidobí. 
V pondělí 11 listopadu se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
V úterý 12. listopadu se v 9:30 v Domku koná první setkání klubu dětí „Svatoušci“. Podrobné informace na webu, 
facebooku a venkovní nástěnce. 
Ve čtvrtek 14. listopadu se koná: 
v mimořádném termínu večer chval po mši sv. ve farním kostele; 
tichá adorace 19 - 20h v kapli. 
V sobotu 16. listopadu bude ve farním kostele pokřtěn Petr Gajdoš. 
Příští neděli 17. listopadu proběhne po obou mších sv. v kapli žehnání svatomartinského vína s ochutnávkou. 
Vše o letošní výrobě adventních věnců 23. listopadu je na nástěnce a na webu. Letos můžete kromě věnce pro 
sebe vyrobit i „dobročinné“ věnce, které budou 24. 11. a 1. 12. po mších sv. v kapli a farním kostele nabízeny za 
dobrovolný příspěvek; vybranou částku odešleme na pomoc Sýrii přes účet Charity ČR. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
3. listopadu 2019                                                            31. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     5. listopadu   12:00  za zesnulou Annu Boháčkovou  
                                   17:30  na určitý úmysl 
Neděle 10. listopadu    7:30  za prarodiče Plškovy, Jana Maulera, Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                                   10:30  za zemřelou Jiřinu Zimovou, Jaroslava Tesaře, Marii Velanovou a celou zemřelou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Karla Boromejského, biskupa; 
v sobotu je svátek Posvěcení lateránské baziliky. 
Příští neděle je 32. v liturgickém mezidobí. 
Pobožnost na hřbitově v Žebětíně se koná dnes v 15:30.  
V pondělí 4. listopadu se po mši svaté koná na faře F-klub. 
V úterý 5. listopadu se ve 12:00 kapli koná mše sv. s rozloučením ke kremaci - paní Anna Boháčková. 
Večer chval ve farním kostele v Žebětíně se bude konat až příští čtvrtek 14. listopadu. 
Sbor mladých zkouší 10. listopadu od 8:30 v Domku, v 10:30 zpívání při mši sv. v kapli. 
Milí rodiče, srdečně vás a vaše děti zveme na společná dopolední setkání v klubu dětí pořádaného při kapli Sv. 
rodiny „Svatoušci“. Začínáme v úterý 12. listopadu 2019. Potkávat se budeme každý sudý týden v Domku Sv. 
rodiny. Bližší informace najdete na nástěnce, na webu kaple nebo na facebookové stránce Svatoušci kaple 
Kohoutovice. Těšíme se na vás: Alena Pintešová, Anna Zrnečková, Anna Hudcová. 
Přijďte si vyrobit adventní věnec do Domku v sobotu 23. listopadu od 14 do 19h. Letos můžete kromě věnce pro sebe 
vyrobit i „dobročinné“ věnce, které budou 24. 11. a 1. 12. po mších sv. v kapli a farním kostele nabízeny za dobrovolný 
příspěvek; vybranou částku odešleme na pomoc Sýrii přes účet Charity ČR. 
U vchodu si můžete vzít nové číslo farního občasníku. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
27. října 2019                                                                 30. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     29. října         17:30  za Boženu Sychrovou a za živou a zemřelou rodinu 
Pátek      1. listopadu  17:00  úmysl zatím volný 
Sobota    2. listopadu    7:30  na úmysl celebranta 
Neděle    3. listopadu    7:30  za farníky 
                                    10:30  úmysl zatím volný 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů; 



v úterý je v naší diecézi památka bl. Marie Restituty Kafkové, panny a mučednice; 
v pátek je slavnost Všech svatých – je to doporučený svátek, začíná také oktáv modliteb za naše drahé zemřelé; 
v sobotu je památka na všechny věrné zemřelé. 
Sbírka na misie z minulé neděle vynesla v celé farnosti 26 212 Kč a příspěvky za Misijní koláč 15 138 Kč. Pán ať 
odplatí vaše dary. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Ve středu 30. října se koná biblická hodina na faře v 19:30. 
Říjnový růženec se v kapli letos naposledy pomodlíme ve čtvrtek 31. října v 19h. 
Pátek 1. listopadu je první v měsíci a zároveň o slavnost Všech svatých. Uskuteční se návštěva nemocných, 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření však nebude. 
Mše sv. budou o slavnosti Všech svatých a o památce na věrné zemřelé slouženy takto: 
V pátek 1. listopadu 17:00 v Kohoutovicích, 18:30 v Žebětíně. 
V sobotu 2. listopadu: mše sv. v 7:30 v Kohoutovicích, v 9:00 a 10:30 v Žebětíně. 
Pobožnost na hřbitově v Žebětíně bude v neděli 3. listopadu v 15:30.  
2. listopadu začíná oktáv modliteb za naše drahé zemřelé. Plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším 
v očistci, je možno o památce Všech svatých a ve dnech dušičkového oktávu získat takto: o slavnosti Všech svatých 
odpoledne a v den Vzpomínky na všechny věrné zemřelé (1. a 2. 11.) se při návštěvě kteréhokoli kostela pomodlit 
modlitbu Otče náš a Vyznání víry; 
od 1. do 8. listopadu navštívit hřbitov a pomodlit se tam třeba jen v duchu za zemřelé. Přitom je třeba splnit tři obvyklé 
podmínky - svátost smíření, svaté přijímání a modlitba na úmysl Svatého otce. 
Příští neděli 3. listopadu jste zváni do farní kavárny na faru. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
20. října 2019                                                                 29. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  27. října   7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                           10:30  za Petra Fialu, rodinu Fialovu a duše v očistci 
Svátky v tomto týdnu: 
V příštím týdnu neslavíme žádné svátky ani závazné památky. 
V úterý je nezávazná památka sv. Jana Pavla II, papeže. 
Příští neděle je 30. v liturgickém mezidobí. 
Na farním dobročinném bazaru se vybralo 7245Kč a 12 batůžků pro Mary´s Meals. Všem dárcům velmi děkujeme. 
Obnos byl odeslán Diecézní charitě Brno. 
Dnes se v rámci celosvětového misijního dne koná tradiční sbírka Misijní koláč po všech mších svatých ve farnosti. 
Výtěžek sbírky před kostelem/kaplí poputuje na Papežská misijní díla, kostelní sbírka bude rovněž určena na 
misie. Za všechny příspěvky děkujeme. Prosíme, vzpomeňte na misie také ve své soukromé modlitbě či modlitbě 
v rodině. 
Od neděle 20. října odpoledne do pátku 25. října dopoledne je otec Jiří na duchovních cvičeních. Odpadá výuka 
náboženství v jeho skupinách na ZŠ Otevřená a Pavlovská (pouze náboženství 7. - 9. tříd na faře bude), ve všední 
dny od pondělí do čtvrtka se nekonají pravidelné bohoslužby. Ve čtvrtek se však můžete ve farním kostele ve 20:00 
zúčastnit mše svaté na závěr pouti Vysokoškolského katolického hnutí, slouží P. Ladislav Nosek SJ. 
Říjnový růženec se v kapli pomodlíme opět ve čtvrtek 24. října v 19h. 
V sobotu 26. října je adorační den žebětínské části farnosti. Kostel bude otevřen po mši sv. v 8.00 do 18:00. 
Prosíme, zapište do seznamu v poličce pod kůrem, aby v kostele po celý tento čas někdo byl. (do seznamu přestávka 
10:30 – 12:00). Týž den ve farním kostele v 11:00 přijmou křest Jonáš Sapák a Bernard Kryštof Vlk.  V době 
konání křtu (mezi 10:30 - 12:00) bude Eucharistie deponována do svatostánku. 
Milé maminky a milí tatínci, srdečně vás a vaše děti zveme na společná dopolední setkání v klubu dětí pořádaného 
při kapli Sv. rodiny "Svatoušci". Začínáme v úterý 12. listopadu 2019. Potkávat se budeme každý sudý týden 
v Domku Sv. rodiny. Bližší informace najdete na nástěnce, na webu kaple nebo na facebookové stránce Svatoušci 
kaple Kohoutovice. Těšíme se na vás: Alena Pintešová, Anna Zrnečková, Anna Hudcová. 
Zápis z jednání kohoutovické části FPR je na nástěnce u kropenky. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
13. října 2019                                                                 28. neděle v mezidobí 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     15. října    17:30  za uzdravení vztahů v rodině 
Neděle  20. října      7:30  za zesnulé rodiče Františka a Františku Mokrých a manžele Kramářovy 
                              10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve; 
ve čtvrtek je památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka; 
v pátek je svátek sv. Lukáše, evangelisty. 
Příští neděle je 29. v liturgickém mezidobí. Zároveň je to misijní neděle, připomeneme si rovněž letošní mimořádný 
misijní měsíc. 
Příští neděli 20. října v rámci celosvětového misijního dne proběhne v naší farnosti tradiční sbírka Misijní koláč, jejíž 
výtěžek poputuje na Papežská misijní díla. Kostelní sbírka bude rovněž určena na misie. Děkujeme, 
že přispějete penězi nebo přinesením něčeho dobrého 10 minut před každou mší sv. do Domku. Děkujeme také 
skautským oddílům za personální zajištění akce. V případě nepříznivého počasí se akce koná v Domku. Za všechny 
příspěvky děkujeme. 
Farní dobročinný bazar můžete navštívit ještě dnes do 12:30 a prosíme o pomoc s úklidem dnes v 17h. 
V pondělí 14. října se pojedeme modlit růženec do radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
V sobotu 19. října bude v kapli Svaté rodiny pokřtěna Edita Vránová. 
Od neděle 20. října odpoledne do pátku 25. října dopoledne je otec Jiří na duchovních cvičeních. Odpadá výuka 
náboženství v jeho skupinách na ZŠ Otevřená a Pavlovská (pouze náboženství 7. - 9. tříd na faře bude), ve všední 
dny se nekonají bohoslužby. 
Milé maminky a milí tatínci, srdečně vás a vaše děti zveme na společná dopolední setkání v klubu dětí pořádaného 
při kapli Sv. rodiny "Svatoušci". Začínáme v úterý 12. listopadu 2019. Potkávat se budeme každý sudý týden 
v Domku Sv. rodiny. Bližší informace najdete na nástěnce, na webu kaple nebo na facebookové stránce Svatoušci 
kaple Kohoutovice. Těšíme se na vás: Alena Pintešová, Anna Zrnečková a Anna Hudcová. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
6. října 2019                                                                   27. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      8. října    17:30  za Annu Ševelovou, manžela a živou rodinu 
Neděle 13. října      7:30  za Františku a Jaroslava Zedníčkovy a dceru 
                             10:30  za živou a zesnulou rodinu Širůčkovu, Skalickou a Jandíkovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka Panny Marie Růžencové. 
Příští neděle je 28. v liturgickém mezidobí. 
Příští týden se nekoná výuka náboženství ve skupinách otce Jiřího v Žebětíně a na ZŠ Pavlovská, výuka 
v ostatních skupinách se konat bude. Nebude také dětský sboreček před dětskou mší svatou v Žebětíně; dětská mše 
svatá bude v obvyklý čas 16:30. 
Večer chval ve farním kostele v Žebětíně se bude konat ve čtvrtek 10. října. 
Ve čtvrtek 10. října bude v kapli výjimečně říjnový růženec již v 18:30, po něm následuje od 19h adorace. Všichni jste 
srdečně zváni. 
V pondělí 7. října se po mši svaté poprvé na faře koná F-klub; další setkání se budou konat každé první pondělí 
v měsíci. 
Sbor mladých se bude scházet 2. neděli v měsíci, změny na webu sborů 
a v ohláškách. Poprvé v tomto školním roce 13. října; v 8:30 zkouška v Domku, v 10:30 zpívání při mši sv. v kapli. 
11.-13. října se koná farní dobročinný bazar, výtěžkem bude diecézní charita Brno financovat spodní prádlo pro 
potřebné. Prosíme ty, kdo by byli ochotní pomoci při chystání a úklidu, aby se přihlásili Petře Doffkové. 
V neděli 13. října bude v kapli Svaté rodiny pokřtěna Mariana Gricová. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
29. září 2019                                                                   26. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       1. října         17:30  na určitý úmysl 



Neděle    6. října           7:30  za Jana a Marii Adolfovy, syna a živou rodinu 
                                   10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve; 
v úterý je památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve; 
ve středu je památka svatých andělů strážných; 
v pátek je památka sv. Františka z Assisi. 
Příští neděle je 27. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka z minulé neděle na Fond na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze – PULS vynesla v celé farnosti 
17 221,- Kč. Pán ať odplatí každý dar. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Biblická hodina se koná ve středu 2. října v 19:30 na faře. 
Večer chval ve farním kostele v Žebětíně se bude konat až příští čtvrtek 10. října. 
Všichni jste srdečně zváni k modlitbě růžence o všech říjnových čtvrtcích v 19h do kaple. Pouze 10. října bude 
růženec již v 18:30, po něm následuje od 19h adorace. 
Pátek 4. října je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V neděli 6. října se koná v Žebětíně po mši svaté v 9:00 farní kavárna, kam jste též srdečně zváni. 
Sbor mladých se bude scházet 2. neděli v měsíci, změny na webu sborů a v ohláškách. Poprvé v tomto školním 
roce 13. října; v 8:30 zkouška v Domku, v 10:30 zpívání při mši sv. v kapli. 
V pondělí 7. října se po mši svaté poprvé na faře koná F-klub; další setkání se budou konat každé první pondělí 
v měsíci. 
11.-13. října se koná farní dobročinný bazar, výtěžkem bude diecézní charita Brno financovat spodní prádlo pro 
potřebné. Prosíme ty, kdo by byli ochotní pomoci při chystání a úklidu, aby se přihlásili Petře Doffkové. 
Příští neděli bude ve farním kostele pokřtěna Tamara Barbora Křížová. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
22. září 2019                                                                   25. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     24. září    17:30  za rodiny Benešovu, Maděrovu a Sedlaříkovu 
Sobota  28. září      7:30  za Václava Gabriela, rodiče a sourozence 
Neděle  29. září      7:30  za manžele Braunovy 
                             10:30  za Jiřího Doležala a duše v očistci 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze; 
v pátek je památka sv. Vincence z Paula, kněze; 
v sobotu je slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa - je to doporučený svátek. 
Příští neděle je 26. v mezidobí. 
Dnešní sbírka je na Fond na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze - PULS.  
Ve středu 25. září začíná kurz Alfa; hosté se mohou připojit ještě 4. večer - tedy nejpozději 23. října. Děkujeme za 
vaše modlitby. 
Farní dobročinný bazar se koná o víkendu 11. - 13. října. Bližší informace na plakátě, webu a lístcích u 
východu z kostela. 
7.10. se po mši svaté poprvé na faře koná F-klub; další setkání se budou konat každé první pondělí v měsíci. 
Pastorační středisko brněnské diecéze pořádá od října kurz tajemství partnerských vztahů více na nástěnce 
a webu. 
Manželské ohlášky: dne 5. října hodlají ve farním kostele v Žebětíně uzavřít manželství pan Pavel Širůček a slečna 
Viktorie Reichová, oba z naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
15. září 2019                                                                   24. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     17. září   17:30  za syna Davida, rodinu Čejkovu a Jiřínu Vernerovou 



Neděle  22. září     7:30  za rodinu Lízalovu, Pernicovu a Šárku Frydrychovou 
                            10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je v moravských diecézích nezávazná památka sv. Ludmily, mučednice; 
v pátek je památka sv. Ondřeje Kim-Taegona, kněze, Pavla Chong Ha-sanga a druhů, korejských mučedníků; 
v sobotu je svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty. 
Příští neděle je 25. v liturgickém mezidobí. 
Příští neděli 22. září se koná sbírka do Fondu na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze - PULS. Svým 
darem podpoříte službu kněží a život v naší diecézi. Více informací najdete na stránce fond.biskupstvi.cz. Příští neděli 
také v souvislosti se sbírkou přečteme slovo otce biskupa Vojtěcha. 
Farní den dnes začne požehnáním ve 14:30 ve farním kostele. Prosíme o pomoc při chystání od 13h a úklidu od 19h. 
Zítra 16. září začíná výuka náboženství. 
V úterý 17. září po mši sv. bude v Domku první schůzka ministrantů. 
V 19h začíná příprava na biřmování. Prosíme o modlitbu. 
Ve středu 18. září jste zváni do Otevřeného společenství. Začátek v 19:30 v Domku. 
Ve čtvrtek 19. září se koná první letošní společenství děvčat.   
Na základě výzvy ČBK si v sobotu 21. září připomeneme Mezinárodní den míru zvoněním na kostelní zvony v 18h. 
Kurz alfa začíná ve středu 25. září, pozvěte své hledající příbuzné a známé. Děkujeme za modlitbu za požehnání pro 
hosty i sloužící. 
11. – 13. října se koná farní dobročinný bazar. Více na webu, nástěnce a lístcích u východu z kostela. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
8. září 2019                                                                    23. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       10. září    17:30   za Františka Holíka, manželku a živou rodinu 
Neděle    15. září      7:30   za rodiče Kremplovy a Gabrielovy 
                                10:30  za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
v pátek je památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve; 
v sobotu je svátek Povýšení sv. Kříže. 
Příští neděle je 24. v liturgickém mezidobí. 
V pondělí 9. září se jedeme modlit Růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05; odjezd ze 
Žebětína v 17:00 z Křivánkova náměstí. 
V úterý 10. září se opět sejde v Domku v 19h Mládežácké spolčo. Zváni jsou všichni od čtrnácti let. 
Ve středu 11. září v 19:30 pokračují na faře v Žebětíně Biblické hodiny. 
Ve čtvrtek 12. září se koná v mimořádném termínu večer chval po mši sv. ve farním kostele; 
téhož dne tichá adorace 19 – 20h v kapli. 
Biřmovanci se začnou připravovat v Domku v 19h každé druhé úterý od 17. září. Prosíme o modlitbu. 
Výuka náboženství začne od 16. září. Definitivní rozvrh výuky náboženství je vzadu na nástěnce a na webových 
stránkách. 
V 16. čísle farního občasníku - a rovněž na webových stránkách - je seznam všech farních aktivit 
a společenství, včetně dne a času konání. 
Farní víkend: 
Pouť: Jsou stále ještě volná místa v autobusu, seznam je v poličce. Odjezd v sobotu 14. září ve 14:30 od kostela 
v Žebětíně, 14:40 od hájenky v Kohoutovicích. 
Nabídka pro pěší pouť: 
z Lelekovic přes Babí lom (asi 6km): sraz na zastávce Lelekovice, náves, ve 12:30.Kontakt: jiri@doffek.cz. Rychlá 
chůze/pomalý běh (případně kolo, koloběžka) od kohoutovické kaple až na Vranov (asi 22km): sraz ve 12:00 u 
kaple. Kontakt: Petr Kaňovský, mail: petr@kanovsky.cz, tel: 732 280 773 mezi 16 a 22h. 
Farní den v neděli 15. září: prosíme o pomoc při chystání od 13h a úklidu od 19h. Prosíme též o drobné občerstvení 
(bezlepkové viditelně označit). Kasička na příspěvky na náklady spojené s farním dnem bude jako vždy u občerstvení. 
Děkujeme.  
Kurz alfa začíná 25. září. Děkujeme za modlitbu za požehnání pro hosty i sloužící. 
Manželské ohlášky: dne 21. září hodlají ve farním kostele v Žebětíně uzavřít manželství pan Štěpán Fojtík z farnosti 
Brno - Křenová a slečna Petra Bakalová. 



Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
1. září 2019                                                                    22. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     3. září    17:30  za školáky a studenty 
Neděle  8. září      7:30  za farníky 
                           10:30  za Petra Fialu, rodiče Braunovy, syna Františka a Marii 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve; 
ve čtvrtek je nezávazná památka sv. Terezie z Kalkaty. 
Příští neděle je 23. v mezidobí. 
Na dnešek vyhlásil papež František Den modliteb za péči o stvoření – prosím, pamatujte také ve svých modlitbách. 
Večer chval ve farním kostele se přesouvá na příští týden, tedy 12. září. 
Pátek 6. září je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend: 
Pouť na Vranov - sobota 14. září, mše sv. v 16:00. Odjezd objednaného autobusu ve 14:30 ze Žebětína se 
zastávkou v Kohoutovicích u hájenky v 14:40, cena je 60Kč/os. Seznam k přihlášení je vzadu na 
poličce. Hledáme ještě někoho, kdo by „vedl pouť“ z Útěchova (asi 2km). Místo a čas srazu bude v ohláškách 8.9. 
Farní den v neděli 15. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Hostem farního dne bude P. Martin Holík, 
který pohovoří o tzv. fake news - poplašných zprávách. Program je na venkovní vývěsce a na webu. Prosíme 
o pomoc při chystání stolů a židlí, sraz u fary je ve 13h, úklid proběhne v 19h. Prosíme také o drobné 
občerstvení – bezlepkové prosíme viditelně označit. Děkujeme za finanční příspěvky na náklady spojené s farním 
dnem. 
U vchodu si můžete vzít nové číslo farního občasníku, s přehledem pravidelných aktivit a společenství. Tamtéž si 
můžete vzít vizitky s pozváním na kurz Alfa. 
Od tohoto týdne dochází ke změně pořadu bohoslužeb ve farním kostele: 
dětské mše svaté budou ve středu v 16:30 v Žebětíně; 
dětský sboreček zkouší na faře od 16:00. 
Pondělní mše svatá bude v 18:00. 
Rozvrh výuky náboženství a přípravy na 1. sv. přijímání je na nástěnce a na webu. Výuka začíná 16. září. Pokud 
jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně ji prosím odevzdejte. 
Na ZŠ Pavlovská bude hodina náboženství ve 14:00 sloučena pro 1., 2. a 3. třídu, původně plánovaná samostatná 
hodina pro třetí třídu se ruší. 
Začátek hodiny pro 4. až 6. třídu bude buď v 15:00  nebo až v 15:45, podle informace rodičů. 
V sobotu 7. září bude ve farním kostele pokřtěn Jonatán Mečkovský. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
25. srpna 2019                                                                21. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   1. září   7:30  za Evu a Josefa Krejčovy a celou rodinu 
                         10:30  za živou a zesnulou rodinu Bednaříkovu a Jančíkovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je památka sv. Moniky; 
ve středu je památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve; 
ve čtvrtek je památka Umučení sv. Jana Křtitele. 
Příští neděle je 22. v liturgickém mezidobí 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Od příští neděle 1. září budou v kapli opět dvě mše sv. 
Téhož dne 1. září budou při všech bohoslužbách ve farnosti dětem požehnány aktovky a školní pomůcky. 
V Žebětíně po mši svaté v 9:00 bude farní kavárna, kam jste všichni srdečně zváni. 
Všichni jste rovněž srdečně zváni na farní víkend: 
Pouť na Vranov - sobota 14. září, mše sv. v 16:00. Odjezd objednaného autobusu ve 14:30 ze Žebětína se 
zastávkou v Kohoutovicích u hájenky v 14:40, cena je 60Kč/os. Seznam k přihlášení je vzadu na poličce. Hledáme 2 



lidi, kteří by „vedli pouť“ přes Babí lom (asi 6km) a z Útěchova (asi 2km). Místo a čas srazu bude v ohláškách 8.9. Kdo 
by byl ochotný, ať se přihlásí Petře Doffkové. 
Farní den v neděli 15. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Hostem farního dne bude P. Martin Holík, 
který pohovoří o tzv. fake news - poplašných zprávách. Program je na venkovní vývěsce a na webu. Prosíme 
o pomoc při chystání stolů a židlí, sraz u fary je ve 13h, úklid proběhne v 19h. Prosíme také o drobné 
občerstvení – bezlepkové prosíme viditelně označit. Děkujeme za finanční příspěvky na náklady spojené s farním 
dnem. 
Manželské ohlášky: dne 7. září hodlají ve farním kostele v Žebětíně uzavřít manželství pan Tomáš Živna z farnosti 
Líšeň a slečna Michaela Pernicová. 
Téhož dne hodlají v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Strážnici uzavřít manželství pan Jiří Horák a slečna 
Veronika Hrabovská, oba z naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
18. srpna 2019                                                                20. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   25. srpna          7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
v úterý je památka sv. Bernarda, opata a učitele církve; 
ve středu je památka sv. Pia X, papeže; 
ve čtvrtek je památka Panny Marie Královny; 
v sobotu je v naší farnosti titulární slavnost sv. Bartoloměje, apoštola. 
Příští neděle je 21. v liturgickém mezidobí; ve farním kostele oslavíme slavnost výročí jeho posvěcení 
V sobotu 24. srpna jste zváni na hody do Žebětína. Ve farním kostele bude v 15:30 požehnání chase a poté Česká 
a Moravská beseda pod májou. Od 20 h v Katolickém domě hodová zábava. 
Vzadu jsou ještě k dispozici puzzle - kus za 200 Kč. Peníze prosím vložte do kasičky u vchodu 
Na základě žádosti některých z vás je zřízena ve farním kostele nástěnka pro farní inzerci ve farním kostele vedle 
zpovědní místnosti. Cokoli na ní chcete uveřejnit, je nutné konzultovat s farářem. 
Manželské ohlášky: dne 31. 8. hodlají ve farním kostele uzavřít manželství pan Ondřej Švéda a slečna Ludmila 
Březinová, oba z naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
11. srpna 2019                                                                19. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   18. srpna          7:30  za prarodiče a rodiče Valešovy a syna 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je památka sv. Maxmiliána Maria Kolbeho, kněze a mučedníka; 
ve čtvrtek je slavnost Nanebevzetí Panny Marie – je to doporučený svátek. 
Příští neděle je 20. v liturgickém mezidobí. 
Šestnáctá diecézní pouť rodin konaná v roce 30. výročí svatořečení Anežky České nese motto: „Rozdávat pokoj 
a naději“. Pouť se uskuteční v sobotu 31. srpna 2019 v areálu kláštera ve Žďáře nad Sázavou. Poutníci se mohou 
těšit na bohatý program pro malé i velké, na mši svatou s otcem biskupem, bude příležitost ke svátosti smíření, 
adorace s komunitou Emmanuel, komentovaná prohlídka baziliky Nanebevzetí Panny Marie a poutního kostela na 
Zelené hoře, koncert, divadlo, přednášky, výtvarné dílničky, program pro mládež, stanoviště s úkoly pro děti a mnoho 
dalšího. Občerstvení v areálu je zajištěno. Program a více informací: www.crsp.cz 
Otcové augustiniáni srdečně zvou do starobrněnské baziliky na hlavní pouť o slavnosti Nanebevzetí Panny Marie. 
Poutní mše svatá bude sloužena ve čtvrtek 15. srpna v 18:00 hod, hlavní celebrant a kazatel bude o. biskup Pavel 
Konzbul. Pouti budou předcházet již tradiční dny přípravy - triduum od pondělí 12. srpna do středy 14. srpna, 
s hudbou a slovem otce Pavla Opatřila. Více informací na webu  https://www.opatstvibrno.cz/ 
Manželské ohlášky: dne 24. 8. hodlají ve farním kostele uzavřít manželství pan Ondřej Makeš a slečna Terezie 
Adolfová, oba z naší farnosti. 
Téhož dne hodlají ve farním kostele v Troubsku uzavřít manželství pan Roman Gutter z naší farnosti a slečna Erika 
Ullmannová žijící ve farnosti Brno-sv. Jakub. 
V sobotu 17. srpna bude ve farním kostele pokřtěná Edita Vránová. 



V novém školním roce 2019/2020, tj. od začátku září, dojde k změně pořadu bohoslužeb ve farním 
kostele v Žebětíně: dětská mše svatá se přesouvá na středu na 16:30; dětský sboreček se bude konat v 16:00 na 
faře. Mše svatá v pondělí bude začínat v 18:00. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
4. srpna 2019                                                                  18. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   11. srpna          7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je svátek Proměnění Páně; 
ve čtvrtek je památka sv. Dominika, kněze; 
v pátek je svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy; 
v sobotu je svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka. 
Příští neděle je 19. v liturgickém mezidobí. 
V novém školním roce 2019/2020, tj. od začátku září, dojde k změně pořadu bohoslužeb ve farním kostele 
v Žebětíně: dětská mše svatá se přesouvá na středu na 16:30; dětský sboreček se bude konat v 16:00 na faře. 
Mše svatá v pondělí bude začínat v 18:00. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
28. července 2019                                                           17. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle     4. srpna          7:30  za rodiče Pávkovy a Drápalovy a prarodiče Lahodovy, Drápalovy a Jelínkovy 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Marty; 
ve středu je památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze; 
ve čtvrtek je památka sv. Alfonsa z Liguori, biskupa a učitele církve. 
Příští neděle je 18. v liturgickém mezidobí 
Návštěva nemocných se výjimečně uskuteční již ve čtvrtek 1. srpna. 
V pátek 2. srpna bude ve farním kostele jako obvykle od 17:00 adorace Nejsvětější svátosti a příležitost ke svátosti 
smíření. 
V sobotu 3. srpna bude ve farním kostele pokřtěna Julie Beranová. 
Manželské ohlášky: dne 10. 8. hodlají ve farním kostele u zavřít manželství pan Tomáš Lorenc z farnosti Modřice 
a slečna Markéta Pokorná z naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
21. července 2019                                                           16. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   28. července     7:30 za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek sv. Marie Magdalény; 
v úterý je svátek sv. Brigity Švédské, řeholnice, patronky Evropy; 
ve čtvrtek je svátek sv. Jakuba, apoštola; 
v pátek je památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie; 
v sobotu je památka sv, Gorazda a druhů. 
Příští neděle je 17. v liturgickém mezidobí. 
Tradiční mše svatá ostrovačické farnosti u Helenčiny Studánky se koná ve středu 24. července v 17h. 
Otec Jiří je od 14. do 26. 7. mimo farnost. Bohoslužby ve všední dny ani úřední hodiny se nekonají. V případě 
nutné potřeby zaopatření svátostmi nebo pohřbu kontaktujte farnost Brno-Bystrc. Kontakty jsou na webu venkovní 
nástěnce. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
14. července 2019                                                           15. neděle v mezidobí 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  21. července  7:30 na poděkování za dar života a s prosbou o dary Ducha svatého 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Bonaventury z Bagnoreggia, biskupa a učitele církve; 
V úterý je nezávazná památka Panny Marie Karmelské. 
Příští neděle je 16. v liturgickém mezidobí. 
Otec Jiří je od 14. do 26. 7. mimo farnost, zároveň od 15. do 20. 7, nebude k dosažení ani na 
mobilu. Bohoslužby ve všední dny ani úřední hodiny se nekonají. V případě nutné potřeby zaopatření svátostmi 
nebo pohřbu kontaktujte farnost Brno-Bystrc. Tato farnost zajistí také zástupy v neděli 21. července. Bližší 
informace jsou na venkovní nástěnce. 
Z důvodu nepřítomnosti o. Jiřího i paní kostelnice se případné pohřby ve farním kostele budu moci konat až 
od 21. července. 
Tradiční mše svatá ostrovačické farnosti u Helenčiny Studánky se koná ve středu 24. července v 17h. 
Manželské ohlášky: dne 27. 7. hodlají ve farním kostele uzavřít manželství pan Josef Baldr a slečna Sandra 
Krausová, oba z naší farnosti. 
Na poličce pod kůrem jsou ke koupi puzzle kostela, kaple a farní želvy J kus za 200 Kč. Peníze vhoďte do kasičky u 
vchodu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
7. července 2019                                                             14. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   14. července  7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy. 
Příští neděle je 15. v liturgickém mezidobí. 
V pondělí se v Žebětíně nekoná pravidelná večerní mše svatá a ve středu bude mše svatá již ve 14:00, s rozloučením 
ke kremaci; večerní mše rovněž nebude. 
Od 10. do 14. července se na výstavišti koná Katolická charismatická konference. Je možné se přihlásit na jeden 
den nebo na celou dobu. Informace o programu a vstupném je na http://konference.cho.cz/. 
V sobotu 13. července bude v kapli pokřtěn Antonín František Vrbka. 
Zároveň se koná adorační den farnosti a den vzájemných modliteb s AKS Olomouc. Prosíme, zapište se do 
seznamu v poličce. 
Otec Jiří je od 14. do 26. 7. mimo farnost, zároveň od 15. do 20. 7, nebude k dosažení ani na 
mobilu. Bohoslužby ve všední dny ani úřední hodiny se nekonají. V případě nutné potřeby zaopatření svátostmi 
nebo pohřbu kontaktujte farnost Brno-Bystrc. Tato farnost zajistí také zástupy v neděli 21. července. Bližší informace 
jsou na venkovní nástěnce. 
Koncem září začíná v naší farnosti další běh kurzu alfa. Prosíme o modlitební podporu; budeme rádi, když dáte týmu 
vědět, že na něj pamatujete. 
V poličce jsou k dispozici pozvánky a vizitky s kontakty pro přihlášení, můžete zvát své hledající známé. Informace o 
kurzu poskytne Irena Veselá a Petra Doffková. 
Na poličce pod kůrem jsou ke koupi puzzle kostela, kaple a farní želvy J kus za 200 Kč. Peníze vhoďte do kasičky u 
vchodu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
30. června 2019                                                              13. neděle v mezidobí 
Pátek        5. července  7:30  za novokněze naší diecéze 
Neděle      7. července  7:30  za rodiče Kozlovy a syna, Růženu Závodskou, prarodiče a živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je svátek sv. Tomáše, apoštola; 
V pátek je slavnost svatých Cyrila, mnicha, a Metoděje, biskupa, patronů Evropy a hlavních patronů Moravy - 
doporučený svátek; 
V sobotu bude v Žebětíně slavena sobotní památka Panny Marie. 
Příští neděle je 14. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka na bohoslovce z minulé neděle vynesla v obou částech farnosti 16.700Kč. Pán ať odplatí vaše dary. 



Naše diecéze má od soboty 22. června dva novokněze: Štěpána Trčku a Miroslava Kulifaje. Prosíme, provázejte je 
modlitbou. 
Dnes jste po mši svaté v 9:00 v Žebětíně zváni na mimořádnou farní kavárnu na zahradě s grilováním. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Pátek 5. července je slavnost sv. Cyrila a Metoděje a zároveň je první v měsíci. Mše sv. budou v 7:30 v kapli, 
v 9:00 ve farním kostele. Poté se uskuteční návštěva nemocných, eucharistická adorace večer v Žebětíně nebude, 
o. Jiří zpovídá v Řečkovicích. 
Od 10. do 14. července se na výstavišti koná Katolická charismatická konference. Je možné se přihlásit na jeden 
den nebo na celou dobu. Informace o programu a vstupném je na http://konference.cho.cz/. 
Koncem září začíná v naší farnosti další běh kurzu alfa. Prosíme o modlitební podporu; budeme rádi, když dáte týmu 
vědět, že na něj pamatujete. 
V poličce jsou k dispozici pozvánky a vizitky s kontakty pro přihlášení, můžete zvát své hledající známé. 
Informace o kurzu poskytne Irena Veselá a Petra Doffková. 
Proběhla aktualizace adoračních dnů farností a spojení s dnem vzájemných modliteb s AKS Olomouc: v Žebětíně 
zůstává 26. října, pro Kohoutovice byl nově určen termín 13. července, který letos vychází na sobotu. 
Prosíme, zapište se do seznamu v poličce. 
Na poličce pod kůrem jsou ke koupi puzzle kostela, kaple a farní želvy :-) kus za 200 Kč. 
Peníze vhoďte do kasičky u vchodu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
23. června 2019                                                              12. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    25. června  14:00  za zesnulou Zdenku Šmerdovou (mše svatá  s rozloučením ke kremaci) 
Neděle 30. června    7:30  za zemřelého manžela a dvoje rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je slavnost Narození sv. Jana Křtitele; 
v pátek je slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova; 
v sobotu je slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů. 
Příští neděle je 13. v mezidobí.  
Dnešní sbírka je určena na bohoslovce. Pán ať odplatí vaše dary. 
Zítra bude v Žebětíně poslední dětská mše svatá. 
V pátek 28. června o slavnosti Nejsvětějšího Srdce Páně bude sloužena ve farním kostele mše sv. už v 8:00, před ní 
bude krátký výstav Eucharistie a litanie. Od příští neděle 30. června až do konce srpna bude v kapli pouze nedělní 
mše sv. v 7:30, druhá ani úterní se nekoná. Od 1. září budou již opět dvě mše sv., v úterý i v neděli. 
V sobotu 29. června bude ve farním kostele pokřtěn Marek Pelc. 
V neděli 30. června jste po mši svaté v 9:00 v Žebětíně zváni na mimořádnou farní kavárnu na zahradě 
s grilováním. 
Rozvrh náboženství a termíny 1. sv. přijímání jsou na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte do konce června o. Jiřímu nebo paní katechetce. 
Přihlášku je třeba vyplnit pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Prosíme zájemce o přípravu ke svátosti biřmování, aby se přihlásili otci Jiřímu. Příprava se bude konat 1x za 14 dní 
v úterý od 19h, první setkání 17. září. 
Ještě stále hledáme dva ochotné lidi, kteří by měli zájem zajišťovat provoz farní knihovny v Domku Svaté 
rodiny v Kohoutovicích Měli by to být dva lidé, aby byli navzájem zastupitelní v případě nepřítomnosti či nemoci. 
Pokud se najdou, může být knihovna zkušebně otevřena  již o letních prázdninách, a to každou druhou neděli po mši 
svaté, která bude o prázdninách pouze jedna. Další informace poskytne Irena Veselá. 
K podzimnímu kurzu alfa se můžete aktivně připojit i nabídnutím jednorázové pomoci. Budeme velmi rádi, dáte-li nám 
vědět, že na tým pamatujete v modlitbě. Můžete být zařazeni mezi adresáty zpětné vazby z jednotlivých večerů - tzv. 
ohlédnutí.  Pro více informací se obracejte na Irenou Veselou nebo Petrou Doffkovou. 
Proběhla aktualizace adoračních dnů farností a spojení s dnem vzájemných modliteb s AKS Olomouc: v Žebětíně 
zůstává 26. října, pro Kohoutovice byl nově určen termín 13. července, který letos vychází na sobotu. 
Prosíme, zapište se do seznamu v poličce. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 



16. června 2019                                                    Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     18. června   17:30  za P. Ladislava Vybírala, Ladislava Rosenberga, manželku a dvoje rodiče 
Neděle  23. června     7:30  úmysl zatím volný 
                                 10:30  za živou a zemřelou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je slavnost Těla a Krve Páně, je to doporučený svátek; 
V pátek je památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka. 
Příští neděle je 12. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka na Charitu z minulé neděle vynesla v celé farnosti 11.700 Kč. Pán ať odplatí vaše dary. 
Rozvrh výuky náboženství na příští rok je vyvěšen na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte do konce června o. Jiřímu nebo paní katechetce. 
Přihlášku je třeba vyplnit pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
V úterý 18. června jste zváni od 18:30 do farního kostela na koncert žáků ZUŠ Františka Jílka. 
Ve středu 19. června jste zváni do Otevřeného společenství. Začátek v 19:30 v Domku. 
Ve čtvrtek 20. června bude mše svatá ze slavnosti Těla a Krve Páně ve farním kostele již v 17.30, po ní bude 
následovat průvod s Eucharistií po kostele a požehnání před kostelem. 
V pátek 21. června se koná v 19h na faře schůze ekonomické rady farnosti, hosté jsou srdečně zváni. 
V sobotu 22. června budou pokřtěny tyto děti: František Ondřej Žváček a Martin Křivánek. 
Prosíme zájemce o přípravu ke svátosti biřmování, aby se přihlásili otci Jiřímu. Příprava se bude konat 1x za 14 dní 
v úterý od 19h, první setkání 17. září. 
Hledáme dva ochotné lidi, kteří by měli zájem zajišťovat provoz farní knihovny v Domku Svaté rodiny. Měli by 
být dva, aby byli navzájem zastupitelní v případě nepřítomnosti či nemoci. Pokud se najdou, může být knihovna 
otevřena ve zkušebním režimu již o letních prázdninách, a to (předběžně) každou druhou neděli po mši svaté, která 
bude o prázdninách pouze jedna. Další informace poskytne Irena Veselá irena.vesela@kaplekohoutovice.cz. 
K podzimnímu kurzu alfa se můžete aktivně připojit nabídnutím „i jen“ jednorázové pomoci nebo modlitbou. Budeme 
rádi, když nám dáte vědět, že na tým pamatujete v modlitbě. 
Od pondělí 17. června 2019 bude minimálně do konce srpna z technických důvodů uzavřen kostel sv. Maří 
Magdaleny v Brně (Masarykova ulice). Informace o přesunu bohoslužeb a stálé zpovědní služby je na venkovní 
nástěnce. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
9. června 2019                                               Slavnost seslání Ducha Svatého 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     11. června      17:30  na poděkování za 30 let společného života 
Neděle  16. června        7:30  za farníky 
                                    10:30  za živou a zemřelou rodinu Slovákovu, Fuskovu a Kubíčkovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka Panny Marie, Matky církve; 
v úterý je památka sv. Barnabáše, apoštola; 
ve čtvrtek je svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze. 
Příští neděle je slavnost Nejsvětější Trojice. 
Dnešní sbírka je určena na Charitu. 
V týdnu od 10. do 14. června bude pro letošní školní rok ukončena výuka náboženství na všech ZŠ ve farnosti. 
V pondělí 10. června se jedeme modlit Růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05; odjezd ze 
Žebětína v 17:00 z Křivánkova náměstí. 
Rozvrh výuky náboženství na příští rok je vyvěšen na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte do konce června o. Jiřímu nebo paní katechetce. 
Přihlášku je třeba vyplnit pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 13. června od 19 do 20h. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. 
Na základě některých z vás je zřízena ve farním kostele nástěnka pro farní inzerci ve farním kostele vedle zpovědní 
místnosti. Cokoli na ní chcete uveřejnit, je nutné konzultovat s farářem. 
Prosíme zájemce o přípravu ke svátosti biřmování, aby se přihlásili otci Jiřímu. Příprava se bude konat 1x za 14 dní 
v úterý od 19h, první setkání 17. září. 



Farní víkend letos proběhne v sobotu 14. září (pouť na Vranov) a v neděli 15. září (farní den); prosíme, rezervujte si 
tyto dny v kalendářích. Hostem farního dne bude P. Martin Holík. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
2. června 2019                                                                7. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     4. června   17:30  úmysl zatím volný 
Neděle  9. června     7:30  za Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                               10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
v pondělí je památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 
ve středu je památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 
Příští neděle je slavnost  Seslání Ducha svatého, končí doba velikonoční. 
Sbírka z minulé neděle na pomoc křesťanům v zemích Blízkého východu vynesla v celé farnosti 35.000 Kč. Pán 
ať odplatí vaše dary. 
Svatodušní novénu se v naší farnosti modlíme do soboty 8. června vždy od 20:30 do 21h v kapli. 
Přípravná schůzka na kurz alfa se koná v pondělí 3. června v 18:30 v Domku 
Biblická hodina bude ve středu 5. června od 19:30 na faře. 
Ve čtvrtek 6. června se po večerní mši sv. ve farním kostele koná večer chval. 
Pátek 7. června je první v měsíci; uskuteční se návštěva nemocných a od 17:00 bude ve farním kostele adorace 
Nejsvětější svátosti a příležitost ke svátosti smíření. 
Mladé hody začnou v sobotu 8. června ve 13h požehnáním v kapli Svaté rodiny, následuje krojovaný průvod 
Kohoutovicemi zakončený v 16:30 Moravskou besedou pod májou. 
V týdnu od 10. do 14. června bude pro letošní školní rok ukončena výuka náboženství na všech ZŠ ve farnosti. 
Na základě některých z vás je zřízena ve farním kostele nástěnka pro farní inzerci ve farním kostele vedle zpovědní 
místnosti. Cokoli na ní chcete uveřejnit, je nutné konzultovat s farářem. 
V sobotu 8. června bude ve farním kostele pokřtěn Maxmilián Lukáš Korbel. 
Manželské ohlášky: dne 15. června hodlají v kostele svatého Bartoloměje uzavřít manželství pan Michal Čápek 
a slečna Kristýna Kalabzová, oba žijící na území naší farnosti. 
Hledáme dva ochotné lidi, kteří by měli zájem zajišťovat provoz farní knihovny v Domku Svaté 
rodin+y v Kohoutovicích – tj. půjčovat knihy, evidovat vypůjčené a vrácené knihy, upomínat opozdilce, starat se o 
správné zařazení knih a průběžně revidovat stav knihovny. Měli by to být dva lidé, aby byli navzájem zastupitelní 
v případě nepřítomnosti či nemoci. Pokud se tito najdou, může být knihovna otevřena ve zkušebním režimu již o 
letních prázdninách, a to (předběžně) každou druhou neděli po mši svaté, která bude o prázdninách pouze jedna. 
Další informace poskytne Irena Veselá. 
Zároveň prosíme ty z vás, kteří jste si v domku vypůjčili Youcaty, abyste je co nejdříve přinesli Ireně Veselé, neboť 
je třeba jim nalepit na hřbety štítky. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
26. května 2019                                                               6. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    28. května   17:30  na úmysl celebranta 
Neděle   2. června     7:30  za farníky 
                                10:30  za Petra Fialu a rodinu Fialovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je slavnost Nanebevstoupení Páně; 
v pátek je svátek Navštívení Panny Marie; 
v sobotu je památka sv. Justina, mučedníka. 
Příští neděle je 7. velikonoční. 
Dnešní sbírku vyhlásila ČBK na pomoc křesťanům v zemích Blízkého východu. Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
Klub křesťanských seniorů se dnes mimořádně sejde až v 19h v kapli na hudební májové pobožnosti. 
V následujícím týdnu (od 27. 5.) odpadá výuka náboženství ve skupinách p. katechetky Strmiskové na ZŠ 
Chalabalova a Pavlovská. 
V týdnu od 10. do 14. června bude pro letošní školní rok ukončena výuka náboženství na všech ZŠ ve farnosti. 



Svatodušní novénu se v naší farnosti modlíme od pátku 31. května do soboty 8. června vždy od 20:30 do 21h 
v kapli. 
Farní pouť do Neratova se koná 1. června. Dnes naposled se můžete závazně přihlásit do archů v poličce pod 
kůrem do autobusu a na oběd; do obědového papíru se pište i vy, kdo pojedete autem a chcete oběd. Nevratná 
záloha 200,- se vybírá po nedělních mších svatých. Odjezd autobusů je v 5:30 od kostela v Žebětíně a od hájenky 
v Kohoutovicích. Telefon v případě nenadálých změn: paní Irena Čornejová xxx xxx xxx. 
Příští neděli bude v Žebětíně farní kavárna, kam jste též srdečně zváni. 
Přípravná schůzka na kurz alfa se koná v pondělí 3. června v 18:30 v Domku. 
Na základě některých z vás je zřízena ve farním kostele nástěnka pro farní inzerci  ve farním kostele vedle zpovědní 
místnosti. Cokoli na ní chcete uveřejnit, je nutné konzultovat s farářem. 
V neděli 2. června bude v kapli Svaté rodiny pokřtěna Zuzana Judita Šmídková. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
19. května 2019                                                               5. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     21. května   17:30  za Františku Žůrkovou a Františka Klímu 
Neděle  26. května     7:30  za Aloise a Františka Brázdovy, sourozence a rodiče 
                                 10:30  za rodinu Švarcovu a Kočích, na poděkování za dar života a určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Klementa Maria Hofbauera, kněze;                                        
v úterý je svátek výročí posvěcení katedrály sv. Petra a Pavla 
Příští neděle je 6. velikonoční. 
Příští neděli 26. 5. bude sbírka ve prospěch našich bratří a sester na Blízkém Východě. 
Ve středu 22. května jste zváni do Otevřeného společenství. Začátek v 19:30 v Domku. 
V neděli 26. května při mši sv. v 9:00 se ve farním kostele koná slavnost 1. svatého přijímání. 
Potřebujeme vaši pomoc s organizací letošní Noci kostelů, která se koná v pátek 24. května. Bližší informace u P. 
Doffkové. 
Svatodušní novéna by měla probíhat od pátku 31. května do soboty 8. června od 20:30 do 21h v kapli. Nejpozději do 
pátku 24. května se prosím přihlaste P. Doffkové vy, kdo jste ochotní moderovat některý z večerů. 
Farní pouť do Neratova se koná 1. června. Nejpozději do 26. května - tedy do příští neděle - se závazně přihlašujte 
do archů v poličce pod kůrem do autobusu a na oběd; do obědového papíru se pište i vy, kdo pojedete autem 
a chcete oběd. Nevratná záloha 200,- se vybírá po nedělních mších svatých. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
12. května 2019                                                               4. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     14. května   17:30  za zemřelého Jeana Vaniera 
Neděle  19. května     7:30  za farníky 
                                 10:30  za prvokomunikanty 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je nezávazná památka Panny Marie Fatimské; 
v úterý je svátek sv. Matěje, apoštola; 
ve čtvrtek je svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech. 
Příští neděle je pátá velikonoční. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme po celý květen denně v 19h kromě úterý, v Žebětíně denně 40 minut přede 
mší sv., v neděli  již v 17h. 
V pondělí 13. května se jedeme modlit Růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05; odjezd ze 
Žebětína v 17:00 z Křivánkova náměstí. 
V neděli 19. května při mši sv. v 10:30 se koná slavnost 1. svatého přijímání. 
Sbor mladých bude zpívat při 1. svatém přijímání v neděli 19. května, zkouška v pátek 17.5. od 15.30 do cca 17:30 
a v neděli od 8.30 v Domku. Prosíme o dochvilnost. 
Potřebujeme pomoci s organizací letošní Noci kostelů, která se koná v pátek 24. května. Prosíme, hlaste se P. 
Doffkové. 



Svatodušní novénu se budeme modlit  od pátku 31. května do soboty 8. června od 20:30 do 21h v kapli. Do pátku 
24. května se prosím přihlaste P. Doffkové. 
Farní pouť do Neratova se koná 1. června. Nejpozději do 26. května se závazně přihlašujte do archů v poličce do 
autobusu a na oběd – do obědového papíru se pište i vy, kdo pojedete autem a chcete oběd. Nevratná záloha 200,- 
se vybírá po nedělních mších sv. 
Zpráva o hospodaření farnosti za loňský rok je k nahlédnutí na vnitřní nástěnce. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
5. května 2019                                                                3. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      7. května  17:30  za zemřelého Františka Dobeše a duše v očistci 
Neděle 12. května    7:30  za rodiče Adolfovy, syna a jejich rodiče 
                               10:30   za Ladislava Mejzlíka a živou a zesnulou rodinu Mejzlíkovu a Šuráňovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka; 
ve středu je nezávazná památka Panny Marie, prostřednice všech milostí. 
Příští neděle je 4. velikonoční – tzv. neděle Dobrého pastýře; den modliteb za duchovní povolání. 
Minulý týden jsme na farním dobročinném bazaru vybrali 10.150Kč. Všem dárcům a pomocníkům velmi děkujeme! 
6.500Kč zajistí na rok vzdělání Louise, zbylých 3.650Kč bylo odesláno Mary´s Meals. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme po celý květen denně v 19h kromě úterý, v Žebětíně denně 40 minut přede 
mší sv., v neděli  již v 17h. 
V úterý 7. května zazpívají při mši sv. děti z MŠ Bellova. 
Biblická hodina na faře se koná ve středu 8. května od 19:30. 
Adorace s písněmi z Taizé se koná v kapli ve čtvrtek 9. května od 19 do 20h. 
Svatodušní novénu se budeme modlit od pátku 31. května do soboty 8. června od 20:30 do 21h v kapli. Prosíme 
společenství i jednotlivce, kteří chtějí jednotlivé večery moderovat, aby se nejpozději do pátku 24. května přihlásili 
Petře Doffkové. 
Petře se hlaste, prosíme, i vy, kteří byste rádi pomohli s organizací letošní Noci kostelů 24.5. (vítání návštěvníků, 
informace apod.) 
Farní pouť do Neratova se koná 1. června. Nejpozději do 26. května se závazně přihlašujte do archů v poličce do 
autobusu a na oběd. Nevratnou zálohu 200,- odevzdávejte po první mši sv. p. Libuši Brázdové a po druhé Petře 
Doffkové. 
V sobotu 11. května budou ve farním kostele pokřtěny tyto děti: Tomáš Kofroň a Helena Havlíčková. 
Manželské ohlášky: dne 18. května hodlají v bazilice Nanebevzetí Panny Marie ve farnosti Staré Brno uzavřít 
manželství slečna Anna Balšíková z naší farnosti a pan Vlastimil Čech. 
Zpráva o hospodaření farnosti za loňský rok bude k nahlédnutí na vnitřní nástěnce. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
28. dubna 2019                                                               2. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     30. dubna   17:30   úmysl zatím volný 
Neděle    5. května    7:30    za farníky 
                                10:30    za rodiny Házovu, Holíkovu a určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je svátek svaté Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy; 
ve čtvrtek je památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve; 
v pátek je svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů. 
Příští neděle je 3. velikonoční. 
Farní dobročinný bazar můžete navštívit ještě dnes po mši sv. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme po celý květen denně v 19h kromě úterý, 
v Žebětíně denně 40 minut přede mší sv., v neděli  již v 17h. 
Ve čtvrtek 2. května se po večerní mši sv. ve farním kostele koná večer chval. 



Pátek 3. května je první v měsíci; uskuteční se návštěva nemocných a od 17:00 bude ve farním kostele adorace 
Nejsvětější svátosti a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni. 
Chtěli bychom poděkovat všem dětem, které se účastnily letošního klapání ve velikonočním triduu a pomohly tím 
udržet tuhle krásnou tradici. Zároveň vás rodiče prosíme o zpětnou vazbu, co se vám líbilo, co ne, a co bychom mohli 
zlepšit. 
V poličce pod kůrem je krabička a papírky, kam své nápady můžete anonymně vhodit. Zároveň na papírky prosím 
napište jména dětí, které nedostaly odměnu za klapání. Za společenství křesťanské mládeže děkuje Pavel Zrnečko. 
Farní pouť do Neratova se koná 1. června. Nejpozději do 26. května se závazně přihlašujte do archů v poličce do 
autobusu a na oběd. Nevratnou zálohu 200,- odevzdávejte od 5. května po první mši sv. p. Libuši Brázdové a po 
druhé Petře Doffkové. 
U kropenky je 15. číslo farního občasníku; k dispozici je rovněž na webu. 
Příští neděli přečtu v ohláškách zprávu o hospodaření farnosti za loňský rok. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
21. dubna 2019                                                Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí  22. dubna    7:30  za + Marii a Eduarda Krásovy 
Úterý     23. dubna   17:30  za Alexandra a Boženu Chmelíkovy 
Neděle  28. dubna     7:30  za Emilii a Viléma Gabrielovy, sourozence a rodiče 
                                 10:30  za rodiny Braunovu, Fialovu a Horskou 
Svátky v tomto týdnu: 
Slavíme Velikonoční oktáv; příští neděle je druhá velikonoční,  tzv. neděle Božího milosrdenství. 
Dobrovolná sbírka Boží hrob pro křesťany ve Svaté zemi, která se konala na Velký pátek, vynesla 8100 Kč. Pán 
ať odplatí vaše dary. 
V úterý 23. dubna se nekoná výuka náboženství ve skupině otce Jiřího na ZŠ Pavlovská; příprava dětí na 1. sv. 
přijímání se konat bude. 
Ve středu 24. dubna jste zváni do Otevřeného společenství. Začátek v 19:30 v Domku. 
Farní dobročinný bazar se koná od pátku 26. do neděle 28. dubna. Věci můžete přinést ve středu a čtvrtek od 18 
do 20h do Domku. Bližší informace jsou na vývěsce, na lístcích u kropenky, webu a facebooku. Vybrané peníze 
umožní Louise z Haiti další rok vzdělávání. 
V sobotu 27. dubna se v Praze koná Národní pochod pro život a rodinu, podrobné informace 
na http://pochodprozivot.cz/ 
Postní pokladničky - postničky můžete přinést do sakristie příští neděli 28. dubna. 
Manželské ohlášky: 
Dne 30. dubna hodlají v kapli Svaté rodiny církevně zplatnit svoje civilní manželství paní Hana Suchá a pan Jaroslav 
Suchý. 
Dne 4. května hodlají ve farním kostele v Žebětíně uzavřít sňatek slečna Jana Šmídková z farnosti Brno-Žabovřesky 
a pan Pavel Gric. 
Chtěli bychom poděkovat všem dětem, které se účastnily letošního klapaní ve velikonočním triduu a pomohly tím 
udržet tuhle krásnou tradici. Zároveň vás rodiče prosíme o zpětnou vazbu, co se vám líbilo, co ne, a co bychom 
mohli zlepšit. V poličce pod kůrem je krabička a papírky, kam své nápady můžete anonymně vhodit. 
Zároveň na papírky prosím napište jména dětí, které nedostaly odměnu za klapání. Za společenství křesťanské 
mládeže děkuje Pavel Zrnečko. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
14. dubna 2019                                                                          Květná neděle 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     16. dubna   17:30  na určitý úmysl 
Neděle  21. dubna             Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
                                  7:30  za Josefu a Jaroslava Gábrovy 
                                10:30  za farníky 



Svátky v tomto týdnu: 
Začíná Svatý týden; příští neděle je Slavnost Zmrtvýchvstání Páně. 
Poslední nedělní křížová cesta dnes ve 14.30 ve farním kostele bude opět dětská. 
Svátost smíření: dnes v Domku zpovídá o. Jiří od 15:00 do 17:00. 
Rozpis všech velikonočních bohoslužeb je na venkovní nástěnce, webu a ve farním občasníku. 
Na Velký pátek se ve farním kostele uskuteční dobrovolná sbírka Boží hrob – pro křesťany ve Svaté zemi. 
Ve středu 17. dubna bude od 16:30 velikonoční úklid kaple. 
Kdo by chtěl během Velikonočního tridua číst během bohoslužeb čtení, zapište se po mši sv. v sakristii u o. Jiřího. 
Tradiční klapání v Kohoutovicích proběhne ve čtvrtek po mši sv. asi v 19:30; v pátek v 7:00, ve 12:00, v 15:00 
a večer po obřadech asi v 19:30; v sobotu v 7:00 a ve 12:00. Sraz je vždy u kaple 5 minut před začátkem. 
Farní dobročinný bazar na podporu adoptované Louise z Haiti se uskuteční 26. - 28. dubna. Bližší informace jsou 
na vývěsce, webu, facebooku a na lístcích u kropenky. 
Manželské ohlášky: dne 27. dubna hodlají v kostele sv. Bartoloměje uzavřít manželství pan Jaroslav Šuráň a slečna 
Kateřina Vedrová, oba z naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
7. dubna 2019                                                                          5. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      9. dubna   17:30  za mládež nejen z naší farnosti 
Neděle 14. dubna     7:30  za dar Ducha svatého pro živou rodinu 
                                10:30  za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Příští neděle je tzv. Pašijová (Květná), přede mší svatou bude žehnání ratolestí. 
Dnes se koná křížová cesta se skautskými oddíly. Sraz v 15:00 na zastávce Stará dálnice, konec přibližně v 16:30 
poblíž zastávky Talichova. Trasa vhodná i pro kočárky. 
Koná se rovněž pravidelná křížová cesta ve farním kostele ve 14.30. 
V pondělí 8. dubna se jedeme modlit Růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05; odjezd ze 
Žebětína v 17:00 z Křivánkova náměstí. 
V úterý v rámci společenství mládeže povypráví otec Zdeněk Drštka o letošním světovém setkání mládeže 
v Panamě. Začátek v 19:00 v Domku svaté Rodiny. 
Biblická hodina bude ve středu 10. dubna na faře – pozor, začátek až ve 20:00. 
Ve čtvrtek 11. dubna se ve 13:00 ve farním kostele rozloučíme s panem ing. Stanislavem Kyselákem. Nekoná se 
výuka náboženství pro 4. a 5. ročník na ZŠ Chalabalova a večerní mše svatá v Žebětíně. Nebudou ani 
avizované chvály s komunitou Emmanuel. 
Rovněž ve čtvrtek 11. dubna bude v kapli adorace s litaniemi. 
Týden před Květnou nedělí 8. – 13. 4. 2018 je již tradičně věnován modlitbám církve za mládež. 
V sobotu 13. dubna se uskuteční na Petrově tradiční Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem. Přihlásit se lze 
na brno.signaly.cz. 
Možnost svátosti smíření před Velikonocemi: 
Žebětín - sobota 13. 4. v kostele od 14:45 do 16:00 Jakub Tůma, na faře o. Jiří od 15:15 do 17:00. 
Kohoutovice  - neděle 14. 4. o. Jiří 15:00 - 17:00. 
Poslední nedělní křížová cesta bude na Květnou neděli ve 14.30 ve farním kostele, bude opět dětská. 
Farníkům, kteří mají zájem podívat se příští víkend na chalupu Karolinka, připomínáme, aby o sobě dali vědět co 
nejdříve Ondrovi nebo Martinovi Valešovým, nebo Petře Doffkové. Informační letáky ohledně chalupy z prezentace 
před 14 dny, jsou ještě k rozebrání u vchodu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
31. března 2019                                                                       4. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    2. dubna   17:30  za  zemřelou sestru Sebaldu Vávrovou 
Neděle 7. dubna     7:30  za farníky 
                             10:30  za nápravu zdraví 
Svátky v tomto týdnu: Příští neděle je 5. postní. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 17h v Domku Svaté rodiny. 



Večer chval ve farním kostele bude v dubnu až 11. 4. 
Na Bílou sobotu začíná velikonoční vigilie po západu slunce ve 20h. MHD ze Žebětína do Kohoutovic jede po 
obřadech od 21h asi po půl hodinách. Pro vás, kterým by k účasti na slavnosti bránila pouze obtížná doprava zpět, 
nabízíme možnost svézt se s někým autem. Kontaktujte, prosíme Petru Doffkovou. 
Pátek 5. dubna je první v měsíci – uskuteční se návštěva nemocných a od 17 hodin bude ve farním kostele adorace 
a příležitost ke svátosti smíření. 
Křížová cesta se v pátek 5. dubna koná mimořádně již od 18h. Po ní jste zváni do Domku na setkání s národní 
koordinátorkou hnutí Modlitby matek paní Markétou Klímovou. Večer završíme modlitbou matek. Setkání je 
otevřené všem, nejen fyzickým matkám. V případě zájmu bude v době modlitby žen/matek paralelní modlitba 
mužů/otců v kapli. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. 
Na dnešní křížovou cestu do Žebětína opět srdečně zveme všechny děti. Podobně jako minulý týden se děti 
budou moci  zapojit buď čtením nebo nesením lehkého kříže. Sraz všech dětí bude ve 14:20 v sakristii, tj. 10 min před 
začátkem. 
V neděli 7. dubna zvou skautské oddíly na skautskou křížovou cestu. Sraz v 15:00 na zastávce Stará dálnice, konec 
přibližně v 16:30 poblíž zastávky Talichova. Trasa vhodná i pro kočárky. 
Týden před Květnou nedělí 8. – 13. 4. 2018 je již tradičně věnován modlitbám církve za mládež. 
V sobotu 13. dubna se uskuteční na Petrově tradiční Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem. Přihlásit se lze 
na brno.signaly.cz. 
Možnost svátosti smíření před Velikonocemi: 
Žebětín - sobota 13. 4. v kostele od 14:45 do 16:00 Jakub Tůma, na faře o. Jiří od 15:15 do 17:00. 
Kohoutovice  - neděle 14. 4. o. Jiří 15:00 - 17:00. 
Hromadné udílení svátosti pomazání nemocných proběhne v neděli 7. dubna při všech mších sv. v naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
24. března 2019                                                                       3. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     26. března   17:30  za Miladu Hanákovou, rodiče a na určitý úmysl 
Neděle  31. března     7:30  za živou a zesnulou rodinu a dar zdraví pro kamarádku 
                                 10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je slavnost Zvěstování Páně. 
Příští neděle je 4. postní, tzv. Laetare - Radostná. 
Křížovou cestu se modlíme v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30. 
Ve farním kostele se křížová cesta koná vždy v pátek - začátek 40 minut přede mší svatou - a v neděli ve 14:30. 
V pondělí 25. března v 17:30 bude ve farním kostele mše sv. ze Slavnosti Zvěstování Páně. Dětský 
sboreček se tentokrát nekoná. 
V úterý 26. března od 19h povypráví v Domku o světovém setkání mládeže v Panamě jeho účastník P. Zdeněk 
Drštka. 
Ve středu 27. března jste zváni do Otevřeného společenství. Začátek v 19:30 v Domku. 
Pátek 29. března vyhlašuji mimořádným postním dnem naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli 
způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za potřeby farníků. 
V pátek 5. dubna se v Domku od 18:30 koná setkání s národní koordinátorkou hnutí Modlitby matek paní 
Markétou Klímovou. Večer završíme modlitbou matek. Setkání je otevřené všem, nejen fyzickým matkám. V případě 
zájmu bude v době modlitby žen/matek paralelní modlitba mužů/otců v kapli. Křížová cesta v kapli začne mimořádně 
již v 18h. 
V neděli 7. dubna zvou skautské oddíly na křížovou cestu. Sraz v 15:00 na zastávce Stará dálnice, konec přibližně 
v 16:30 poblíž zastávky Talichova. Trasa vhodná i pro kočárky. 
Možnost svátosti smíření před Velikonocemi: Kohoutovice - sobota 13. 4. 15:30 - 17:00 v Domku, Žebětín - 
neděle 14. 4. 15:00 - 17:00 v kostele. 
Informace o farním dobročinném bazaru jsou na lístcích u kropenky, na webu a nástěnce. 
Pastýřský list - Počatý život 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
17. března 2019                                                                       2. neděle postní 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    19. března   17:30  na určitý úmysl 
Neděle 24. března     7:30  za zemřelé rodiče, živou a zemřelou rodinu 
                                 10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je slavnost svatého Josefa, snoubence Panny Marie. 
Příští neděle je 3. postní. 
Křížovou cestu se modlíme v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30. Ve farním kostele se křížová cesta koná 
vždy v pátek - začátek 40 minut přede mší svatou - a v neděli ve 14:30. Příští neděli 24.3. srdečně zveme do farního 
kostela k modlitbě křížové cesty všechny děti. 
Dětský sboreček zkouší v pondělí od 17h na faře a zpívá při mši sv. v 17:30. 
Postní duchovní obnova, kterou povede brněnský děkan P. Václav Slouk, se koná v sobotu 23. března od 16 do 
20h v Domku. 
V úterý 26. března od 19h povypráví v Domku o světovém setkání mládeže v Panamě jeho účastník P. Zdeněk 
Drštka. 
V pátek 5. dubna jste zváni na setkání s národní koordinátorkou hnutí Modlitby matek paní Markétou Klímovou. 
Začátek v 18:30 v Domku, malé občerstvení bude na místě, večer završíme modlitbou matek. Setkání je otevřené 
všem, nejen fyzickým matkám. V případě zájmu bude v době modlitby žen/matek paralelní modlitba mužů/otců v kapli. 
Křížová cesta v kapli začne mimořádně 
již v 18h. 
Farní dobročinný bazar na podporu adoptované Louise z Haiti se koná v Domku 26.-28. dubna. Více na webu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
Ohlášky 
10. března 2019                                                                       1. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    12. března  17:30  na určitý úmysl 
Neděle 17. března    7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                                10:30 za Petra Vladimíra a Janu Fialovy a manžele Styborovy 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je výroční den zvolení papeže Františka. 
Příští neděle je 2. postní. 
Modlitbu křížové cesty se v postě budeme modlit v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30. 
Ve farním kostele se modlíme modlitbu křížové cesty vždy v pátek - začátek 40 minut přede mší svatou - a v neděli 
ve 14:30. 
V pondělí 11. března se jedeme modlit Růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05; odjezd ze 
Žebětína v 17:00 z Křivánkova náměstí. 
Děti jsou srdečně zvány v pondělí v 17:00 hodin na faru do dětského sborečku. Budeme se učit písničky, které 
zazpíváme při dětské mši svaté. Těší se na vás Bára a Kuba Gyönyörovi. 
Společenství modliteb matek zve nové členky. Setkání se konají každé pondělí od 19:30 v Domku. 
V úterý 12. března se koná od 19h v Domku poslední setkání mladých v rámci cyklu „Zaměřeno na život“ na 
téma „Mám v knihovně Bibli, co s ní?“ 
Ve středu 13. března jste zváni na faru, kde od 19:30 bude biblická hodina. 
Ve čtvrtek 14. března se od 19 do 20h koná v kapli tichá adorace a modlitba týmu alfa. 
Postní duchovní obnova, kterou povede brněnský děkan P. Václav Slouk, se koná v sobotu 23. března od 16 do 
20h v Domku. 
V úterý 26. března od 19h povypráví v Domku o světovém setkání mládeže v Panamě jeho účastník P. Zdeněk 
Drštka. Všichni velmi vřele vítáni. 
Ve středu 27. března jste zváni od 19:30 do Domku k účasti na Otevřeném společenství. 
V poličce pod kůrem je posledních několik výtisků 14. číslo farního občasníku; k dispozici je také na webu. 
Malý průvodce postní dobou v papírové verzi je již rozebrán. Zájemci mají možnost stáhnout si do svých mobilních 
zařízení (mobilů, tabletů apod.) aplikaci Malý průvodce postní dobou. Stažení prostřednictvím služby Google Play je 
zdarma. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 



 
3. března 2019                                                                 8. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      5. března    17:30  za pronásledované a vězněné v době protektorátu a totalitního režimu 
Středa    6. března               Popeleční středa 
                                  17:00  na úmysl dárce 
Neděle 10. března       7:30  za farníky 
                                  10:30  za Marii Peroutovou, Zdeňka Luckého a na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa je Popeleční, začíná postní doba. 
Příští neděle je 1. postní. 
Děti jsou srdečně zvány v pondělí v 17:00 hodin na faru do dětského sborečku. Budeme se učit písničky, které 
zazpíváme při dětské mši svaté. Těší se na vás Bára a Kuba Gyönyörovi. 
V úterý 5. března se koná od 19h v Domku další setkání mladých v rámci cyklu „Zaměřeno na život“ na téma 
„Křesťan a hudba“, lektor P. Pavel Šupol, vicerektor kněžského semináře v Olomouci. 
Středa 6. března je Popeleční, den přísného postu, začíná postní doba. Modlitbu křížové cesty se v postě budeme 
modlit v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30. 
Na poličce u vchodu si můžete vzít Postní průvodce - prosíme o příspěvek 5 Kč do pokladničky. 
Ve čtvrtek 7. března na mši sv. v 18:00 ve farním kostele navazuje Večer chval. 
V poličce pod kůrem je nové 14. číslo farního občasníku, k dispozici je také na webu. 
V sobotu 9. března se bude konat jarní farní výlet do údolí Chlébského potoka u Nedvědice. Bližší informace na 
nástěnce. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
24. února 2019                                                                 7. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    26. února    17:30  na určitý úmysl 
Neděle   3. března    7:30  za Libuši Adolfovou a rodiče 
                                10:30  za Jiřího Gabriela a dvoje rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
V následujícím týdnu nejsou žádné svátky ani závazné památky. 
Příští neděle je 8. v liturgickém mezidobí. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Sbírka z minulé neděle - Haléř sv. Petra – vynesla v celé farnosti 30.000Kč. Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
Děti jsou srdečně zvány v pondělí v 17:00 hodin na faru, kde opět začne dětský sboreček. Budeme se učit 
písničky, které zazpíváme při dětské mši svaté. Těší se na vás Bára a Kuba Gyönyörovi. 
V úterý 26. února odpadá hodina náboženství ve skupinách o. Jiřího na Pavlovské. Příprava prvokomunikantů na 
faře se však bude konat. 
V úterý 26. února se koná od 19h v Domku další setkání mladých v rámci cyklu „Zaměřeno na život“ na téma 
„Komunikace aneb Umíme spolu mluvit?“, lektoři Hana a Martin Cvrkalovi 
Ve středu 27. února jste zváni od 19:30 do Domku k účasti na Otevřeném společenství. 
Ve čtvrtek 28. února se koná setkání žebětínské části farní pastorační rady. 
Pátek 1. března je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17:00 bude v kostele sv. Bartoloměje 
výstav Eucharistie a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli zde bude v Žebětíně po mši svaté farní kavárna, kam jste též srdečně zváni. 
V sobotu 9. března se bude konat jarní farní výlet do údolí Chlébského potoka u Nedvědice. 
Postní duchovní obnova, kterou povede brněnský děkan P. Václav Slouk, se koná v sobotu 23. března od 16 do 
20h v Katolickém domě v Žebětíně. 
V poličce s tiskem se můžete dnes naposled předběžně přihlásit na farní pouť do Neratova 1. června. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
17. února 2019                                                                 6. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     19. února   17:30  na určitý úmysl 



Neděle  24. února     7:30  za Růženu Závodskou, rodiče Kozlovy a syna, prarodiče a živou rodinu 
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu:   
v pátek je Svátek Stolce sv. apoštola Petra; 
v sobotu je památka sv. Polykarpa ze Smyrny, biskupa a mučedníka. 
Příští neděle je 7. v liturgickém mezidobí. 
Dnešní sbírka je určena na Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. Prostředky získané v rámci sbírky jsou 
určeny k tomu, aby Svatý otec mohl jménem celé církve přispět ke zmírnění následků neštěstí, pomoci obětem 
válečných konfliktů, živelných katastrof, uprchlíkům a dalším lidem v nouzi. 
Dnes končí Národní týden manželství. Dnes při mších sv. v 7:30 a 9h bude uděleno manželům 
hromadné požehnání; individuální požehnání po mši sv. v 10:30. 
V úterý 19. února se koná od 19h v Domku další setkání mladých v rámci cyklu „Zaměřeno na život“. MUDr. Maria 
Fridrichová, lektorka ostravského Centra pro rodinu, se bude věnovat tématu „Čistota – středověký 
přežitek?“ 
Ve středu 20. února se od 19:30 koná na faře biblická hodina. 
Vstupenky na farní ples jsou v prodeji dnes po mši sv. Domku. Prosíme o pomoc při organizaci plesu. Také 
budeme rádi za případné sponzorské a věcné dary do tomboly. Můžete je nezabalené donést do Domku dnes po 
mších sv., případně v pátek 22. února od 18:00 do 19:00. Prosíme o pomoc při balení darů v pátek 22. února od 18 
hodin. Informace u Petry Doffkové. 
V úterý 26. února odpadá hodina náboženství ve skupinách o. Jiřího v Žebětíně a na Pavlovské. Příprava 
prvokomunikantů se však bude konat. 
27. února se od 19:30 v Domku koná další setkání Otevřeného společenství. 
Společenství modliteb matek zve nové členky. Setkání se konají každé pondělí od 19:30 v Domku. 
V poličce s tiskem se můžete již předběžně přihlašovat na farní pouť do Neratova 1. června. 
V sobotu 9. března se bude konat jarní farní výlet do údolí Chlébského potoka u Nedvědice. Čas odjezdu 
a návratu bude upřesněn. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
10. února 2019                                                                 5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  17. února  7:30  za rodiče Gabrielovy a Plškovy 
                             10:30  za Františku Žůrkovou a Aloise Žůrka 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je nezávazná památka Panny Marie Lurdské; zároveň je Světový den nemocných. 
Příští neděle je šestá v liturgickém mezidobí. 
Příští neděli 17. února se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. Prostředky získané v rámci 
sbírky jsou určeny k tomu, aby Svatý otec mohl jménem celé církve přispět ke zmírnění následků neštěstí, pomoci 
obětem válečných konfliktů, živelných katastrof, uprchlíkům a dalším lidem v nouzi. 
Změna pořadu bohoslužeb o jarních prázdninách: pondělí 11. února mše sv. v Žebětíně už v 8:00, út a st mše sv. 
není, ani společenství mládeže. Biblická hodina se přesouvá na středu 20. 2. v 19h. 
V pondělí 11. února není v Proglase růženec, ale mše svatá. 
Zítra začíná Národní týden manželství. Naše farnost se k němu připojí příští neděli 17. února při mších sv. v 7:30 
a 9h hromadným požehnáním manželům a individuálním požehnáním po mši sv. v 10:30. V úterý 12. února v rámci 
týdne manželství přednáší od 17:30 do 19h v Centru naděje a pomoci Mgr. Antonín Brtník na téma Co zraňuje a zabíjí 
manželství? Vstupné dobrovolné, rezervace na webu www.cenap.cz nutná. 
Ve čtvrtek 14. února se koná tichá adorace a modlitba týmu alfa v kapli 19-20h. 
Vstupenky na farní ples jsou v prodeji vždy po mši sv. Domku dnes a 17. února. Prosíme o pomoc při organizaci 
plesu. Také budeme rádi za případné sponzorské a věcné dary do tomboly; můžete je nezabalené donést do 
Domku po mších dnes a 17. února nebo nejpozději v pátek 22. února od 18:00 do 19:00. Prosíme o pomoc při balení 
darů v pátek 22. února od 18 hodin. Informace u Petry Doffkové. 
Společenství modliteb matek zve nové členky. Setkání se konají každé pondělí od 18:30 v Domku. 
Postní duchovní obnova s brněnským děkanem P. Václavem Sloukem se koná v sobotu 23. března od 16h 
v Katolickém domě v Žebětíně. 
V poličce s tiskem se můžete již předběžně přihlašovat na farní pouť do Neratova 1. června. 
V poličce pod kůrem je nová kolekce materiálů k Velikonocům od sester trapistek z Poličan. 



Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
3. února 2019                                                                   4. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      5. února  17:30  za  zesnulou Boženu Chmelíkovou 
Neděle 10. února    7:30  za  Vlastu a Jana Ječmínkovy, rodiče a sourozence 
                              10:30  za  farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
v úterý je památka sv. Agáty, panny a mučednice; 
ve středu je památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků. 
V pondělí 4. února bude na Vranově u Brna uveden do úřadu nový generální vikář - biskup Pavel Konzbul. 
V Žebětíně nebude náboženství pro starší děti na faře a dětská mše svatá. 
V úterý 5. února se koná od 19h v Domku další setkání mladých v rámci cyklu „Zaměřeno na život“. P. Jiří 
Jeniš, vedoucí DCŽM, pohovoří o vstupu do křesťanské dospělosti. 
Schůzka k Noci kostelů se koná ve středu 6. února od 19h v Domku. Prosíme, přijďte všichni, kdo jste ochotni se 
zapojit do programu – Noc kostelů se koná v pátek 24. května. 
Ve čtvrtek 7. února na mši sv. v 18:00 ve farním kostele navazuje Večer chval. 
Změna pořadu bohoslužeb o jarních prázdninách: pondělí 11. února mše sv. v Ž už v 8:00, út a st mše sv. není. 
Biblická hodina se přesouvá na středu 20. 2. v 19h. 
Farní ples se koná 23. února. Vstupenky budou v prodeji v Domku 10. a 17. února po obou mších sv. Prosíme o 
pomoc při organizaci plesu. Také budeme rádi za případné sponzorské a věcné dary do tomboly; můžete 
je nezabalené donést do Domku po mších sv. 10. a 17. února nebo nejpozději v pátek 22. února od 18:00 do 19:00. 
Prosíme o pomoc při balení darů v pátek 22. února od 18 hodin. Informace u Petry Doffkové. 
V poličce s tiskem se můžete již předběžně přihlašovat na farní pouť do Neratova 1. června. 
V poličce pod kůrem je nová kolekce materiálů k Velikonocům od sester trapistek z Poličan. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
27. ledna 2019                                                                  3. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    29. ledna  17:30  za manžele Ingrovy 
Neděle   3. února    7:30  úmysl zatím volný 
                             10:30  za Růženu a Jiřího Pávkovy a celou živou rodinu. 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve; 
ve čtvrtek je památka sv. Jana Boska, kněze 
v sobotu je svátek Uvedení Páně do chrámu - Hromnice. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 16h v Domku Svaté rodiny. 
V úterý 29. ledna začíná v 19h v Domku cyklus přednášek pro mladé „Zaměřeno na život“. MUDr. Ilona Burdová 
bude hovořit na téma Opravdová vnitřní svoboda - a jak nám ji berou nezdravé závislosti. 
První setkání Otevřeného společenství se uskuteční ve středu 30. ledna od 19:30 v Domku. 
Pátek 1.2. je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17:00 bude v kostele sv. Bartoloměje 
výstav Eucharistie a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna.   
Schůzka k Noci kostelů se koná ve středu 6. února od 19h v Domku. Prosíme, přijďte všichni, kdo jste ochotni se 
zapojit do programu – Noc kostelů se koná v pátek 24. května. 
Farní ples se koná 23. února v Katolickém domě v Žebětíně. Prosíme o pomoc při organizaci plesu. Také budeme 
rádi za případné sponzorské a věcné dary do tomboly. Informace u Petry Doffkové. Vstupenky budou v prodeji 
10. a 17. února po všech mších sv. ve farnosti. 
Příští pondělí 4. února bude na Vranově u Brna uveden do úřadu nový generální vikář - biskup Pavel Konzbul. 
V Žebětíně nebude náboženství pro starší děti na faře a dětská mše svatá. 
V poličce s tiskem se můžete již předběžně přihlašovat na farní pouť do Neratova 1. června. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 



20. ledna 2019                                                                  2. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    22. ledna  17:30   intence není (ekumenická bohoslužba slova) 
Neděle 27. ledna    7:30   za farníky 
                             10:30   za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice; 
ve čtvrtek je památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve; 
v pátek je svátek Obrácení svatého Pavla; 
v sobotu je památka sv. Timoteje a Tita, biskupů. 
Příští neděle je 3. v liturgickém mezidobí. 
Při letošní Tříkrálové sbírce se v Kohoutovicích vybralo celkem 40 938 Kč. Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať! 
V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů bude v úterý 22. ledna v 17:30 sloužena v kapli ekumenická 
bohoslužba slova, kterou vede o. Jiří, promluvu přednese Alexandra Jacobea, farářka z Českobratrské církve 
evangelické. 
Příští neděli 27.1. při mši svaté v 10.30 zpívá dětský sboreček, všechny děti jsou srdečně zvány. Zkouška od 8:30 
v Domku. 
29. ledna začíná v Domku cyklus přednášek pro mladé „Zaměřeno na život“, pokračuje vždy v úterý od 19h dle 
rozpisu na plakátu, webu a facebookovém profilu. 
První setkání Otevřeného společenství se uskuteční ve středu 30. ledna od 19:30 v Domku.    
Od 25. do 27. ledna proběhne v Letohradu víkendovka kohoutovických ministrantů. 
Schůzka k Noci kostelů se koná ve středu 6. února od 19h v Domku. 
Po dobu přípravy dětí na 1. sv. přijímání budou čtvrteční úřední hodiny začínat až v 16h. 
Prosíme vás, kteří máte k proplacení účtenky z farního účtu za loňský rok, abyste je přinesli nejpozději do konce 
ledna. Prosím také všechny, kteří v loňském roce přispěli na provoz a aktivity farnosti a budou potřebovat potvrzení o 
daru pro daňové účely, aby se přihlásili na farní email, SMS zprávou nebo papír do ruky J. Vyplněná potvrzení o 
daru si budete moci vyzvednout v průběhu února v sakristii vždy po nedělní mši svaté. 
Příští neděli budou podány podrobné informace o naší farní pouti (1. 6. do Neratova v Orlických horách).  Bude 
také již možné se přihlásit a objednat si oběd. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
13. ledna 2019                                                                   Slavnost Křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    15. ledna   17:30  za rodiny Veselých a Hudečkovu 
Neděle 20. ledna     7:30  za Jana a Vlastu Ječmínkovy, rodiče a sourozence 
                              10:30  za rodinu Fialovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je památka sv. Antonína, opata; 
v pátek je památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů; začíná týden modliteb za jednotu křesťanů. 
Příští neděle je druhá v liturgickém mezidobí 
V pondělí 14. ledna se jedeme modlit Růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05; odjezd ze 
Žebětína v 17:00 z Křivánkova náměstí. 
Ve středu 16. ledna se v 19:30 koná biblická hodina  na faře v Žebětíně 
Po dobu přípravy dětí na 1. sv. přijímání (10. ledna – 16. května) budou čtvrteční úřední hodiny začínat až v 16h. 
V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů bude v úterý 22. ledna v 17:30 sloužena v kapli ekumenická 
bohoslužba slova, kterou vede o. Jiří, promluvu přednese Alexandra Jacobea, farářka z Českobratrské církve 
evangelické. 
Farní ples se koná 23. února v Katolickém domě v Žebětíně. Prosíme o pomoc při organizaci plesu, hlaste se u 
Petry Doffkové (tel. 604 240 107, mail: petra.doffkova@kaplekohoutovice.cz). Informace o sponzorských darech 
a darech do tomboly budou sděleny později. 
Prosíme vás, kteří máte k proplacení účtenky z farního účtu za loňský rok, abyste je přinesli nejpozději do konce 
ledna. Prosím také všechny, kteří v loňském roce přispěli na provoz a aktivity farnosti a budou potřebovat potvrzení o 
daru pro daňové účely, aby se přihlásili na farní email, SMS zprávou nebo papír do ruky J. Vyplněná potvrzení o 
daru si budete moci vyzvednout v průběhu února v sakristii vždy po nedělní mši svaté. 
Kázání otce Jiřího 



Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
6. ledna 2019                                                                 Slavnost Zjevení Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      8. ledna   17:30  za zesnulé rodiče Hudlíkovy a Josefu Roušovou 
Neděle 13. ledna     7:30  za Josefa Adolfa, Jana Pavelku a duše v očistci 
                              10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Tento týden neslavíme žádné svátky ani závazné památky. 
Příští neděle je svátek Křtu Páně; končí doba vánoční. 
Po mši sv. je možnost přispět na Tříkrálovou sbírku před kaplí. Koledníci chodí po Kohoutovicích v následujícím 
týdnu. 
Dnes se v 18 h ve farním kostele koná vánoční koncert žebětínského chrámového sboru. 
V úterý 8. 1. 2019 odpadá výuka náboženství na Pavlovské pro 1. -3. třídy. Výuka náboženství pro 4. -  6. třídu ve 
skupině o. Jiřího se koná. 
 Příprava na 1. sv. přijímání začíná 8. ledna v Žebětíně na faře ve 13:25 a 10. ledna v Domku ve 14:40. 
Ve čtvrtek 10. ledna se koná ve farním kostele po mši sv. - přibližně v 18.30 - večer chval. V kapli bude od 19 
do 20h adorace se čtením z Písma a modlitba týmu Alfy. 
V úterý 22. ledna bude v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů sloužena v  17:30 v kapli ekumenická 
bohoslužba slova, kázání pronese farářka Českobratrské církve evangelické Alexandra Jacobea. 
29. ledna začíná v Domku cyklus přednášek pro mladé „Zaměřeno na život“, pokračuje vždy v úterý od 19h dle 
rozpisu na plakátu, webu a facebookovém profilu. 
23. února se koná farní ples, vstupenky budou v prodeji dvě neděle před plesem. Prosíme též o pomoc při 
organizaci plesu, hlaste se u Petry Doffkové (tel. 604 240 107, mail: petra.doffkova@kaplekohoutovice.cz). 
Poděkování farníkům 
Statistika farnosti 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
30. prosince 2018                                                                         Svaté rodiny 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí 31. prosince   16:00  za rodiče a přátele 
Úterý       1. ledna         7:30  za rodinu Sedláčkovu a Gutovu 
                                   10:30  za Františka Hrabovského 
Neděle     6. ledna        7:30  za rodiče Plškovy a jejich tři syny 
                                   10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
v úterý je slavnost Matky Boží, Panny Marie; 
ve středu je památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve. 
Příští neděli je slavnost Zjevení Páně. 
Zítra, 31. prosince, poděkujeme za celý uplynulý rok a poprosíme o Boží milost a pomoc do nového roku 2019. 
O slavnosti Matky Boží Panny Marie 1. ledna při všech mších svatých bude přečtena krátká zpráva o životě 
a aktivitách naší farnosti v uplynulém roce 2018. Zpráva o hospodaření farnosti bude přečtena po ukončení účetní 
uzávěrky v první čtvrtině příštího roku. Po mši svaté v 9:00 ve farním kostele se pomodlíme zásvětnou modlitbu k 
Neposkvrněnému Srdci Panny Marie jako připomínku loňského zasvěcení naší farnosti. 
2. ledna ve 14:30 se v katedrále sv. Petra a Pavla koná pontifikální mše sv. s požehnáním tříkrálovým koledníkům. 
Večer chval s komunitou Emmanuel se bude ve farním kostele konat až druhý čtvrtek v lednu, tedy 10. ledna. 
Pátek 4. ledna je první v měsíci – uskuteční se návštěva nemocných a od 17 hodin bude ve farním kostele adorace 
a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli, o slavnosti Zjevení Páně, zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní 
kavárna, kam jste též srdečně zváni. Při všech mších svatých se uskuteční žehnání vody, kadidla a křídy. 
Chrámový sbor Žebětín vás zve na tradiční koncert duchovní hudby do farního kostela, který se koná 6. ledna 
v 18h. 
Tříkrálová sbírka v naší farnosti proběhne po všech mších sv. 6. ledna před kostelem/kaplí (sbírka v kostele/kapli 
součástí Tříkrálové sbírky není). V Žebětíně budou chodit koledníci v sobotu 5. ledna, v Kohoutovicích v týdnu od 7. 
ledna. 



V poličce pod kůrem je nové 13. číslo farního občasníku, k dispozici také na webu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
23. prosince 2018                                                                4. neděle adventní   
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   24. prosince  16:00   za děti a mládež 
                                     22:30   za Annu a Jana Stuchlíkovy 
Úterý      25. prosince     7:30   na poděkování za 85 let života a za živou rodinu 
                                     10:30   úmysl zatím volný 
Středa    26. prosince   10:30   za rodiče Vondráškovy a Kyselákovy 
Neděle   30. prosince     7:30   za živou a zesnulou rodinu, za všechny přátele a známé 
                                     10:30   za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V úterý je slavnost Narození Páně; 
ve středu je svátek sv. Štěpána, prvomučedníka; 
ve čtvrtek je svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty; 
v pátek je svátek sv. Mláďátek, mučedníků. 
Příští neděli je svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa – titulární slavnost kohoutovické kaple. 
Pořad vánočních bohoslužeb je na venkovní vývěsce a webu. 
Na Hod Boží ve 12h vysílá ČT požehnání papeže Františka Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky. 
Od 15h bude farní kostel otevřený k návštěvě betléma, v 17h pak následuje Te Deum a svátostné požehnání. 
Betlém v kapli sv. rodiny si můžete prohlédnout ½ hodiny před každou mší svatou. Na Boží hod po druhé mši sv. si 
můžete také prohlédnout v patře Domku betlémskou scénu z biblických postaviček a zazpívat si koledy. 
24. a 25. prosince po všech mších svatých, bude k dispozici Betlémské světlo. Prosíme, doneste si vlastní lucerny. 
Ve čtvrtek 27. prosince se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 15h v Domku Svaté rodiny. 
O svátku Svaté rodiny v neděli 30. prosince je zde titulární slavnost. Lze získat plnomocné odpustky. Po všech 
mších sv. proběhne žehnání manželům. 
Chrámový sbor Žebětín vás zve na tradiční koncert duchovní hudby do farního kostela, který se koná 6. ledna 
v 18h. 
Farní pouť v příštím roce se bude konat 1. června na poutní místo Neratov v Orlických horách. Nejbližší podrobnější 
informace se dozvíte v lednovém čísle farního občasníku. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
16. prosince 2018                                                                3. neděle adventní   
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    18. prosince   17:30  za zemřelou Danuši Hrabovskou 
Neděle 23. prosince     7:30  za rodiče Valešovy a celou rodinu 
                                   10:30  za živou a zemřelou rodinu a za dar zdraví pro onkologicky nemocné 
Svátky v tomto týdnu: 
Příští týden je předvánoční, příští neděle je čtvrtá adventní. 
Dnes odpoledne bude mimořádná příležitost ke svátosti smíření: 
v Žebětíně od 15:00 do 18:00, zpovídá o. Jiří. 
Biblická hodina se koná ve středu 19.12. v 19:30 v Domku. 
V sobotu 22. 12. otec Jiří mimořádně navštíví nemocné. 
Termíny zkoušek Sboru mladých jsou na nástěnce a na webu sborů. 
Vánoční úklid kaple bude v sobotu 22. prosince od 14 do asi 15:30. Předem děkujeme za pomoc. 
Pořad vánočních bohoslužeb a dalších aktivit ve farnosti je na nástěnce, v občasníku č. 12, na webu naší farnosti 
a na www.krestanskevanoce.cz. 
Prosíme rodiče budoucích prvokomunikantů, aby kontaktovali otce Jiřího. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
9. prosince 2018                                                                  2. neděle adventní   



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    11. prosince  17:30  za Annu Ševelovou, manžela a živou rodinu 
Neděle 16. prosince    7:30  za farníky 
                                  10:30  za Petra, Vladimíra a Janu Fialovy, Ludmilu, Jana a Marii Braunovy a poděkování za celý 
                                             uplynulý rok 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve čtvrtek je památka sv. Lucie, panny a mučednice; 
V pátek je památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve. 
Příští neděle je 3. adventní, tzv. Radostná (Gaudete). 
Sbírka z minulé neděle na stavbu kostela v Brně-Lesné vynesla v celé farnosti 29 204 Kč. Pán Bůh zaplať za vaše 
dary. 
V pondělí 10. prosince: 
- odpadá na ZŠ Chalabalova výuka náboženství; 
- přijde sv. Mikuláš na dětskou mši ve farním kostele v 17:30; 
- kohoutovické společenství se jede modlit Růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05; 
Z důvodu změny programového schématu vysílání končí modlitba růžence žebětínského společenství. 
Tichá adorace se koná v kapli ve čtvrtek 13. prosince od 19 do 20h. 
Termíny zkoušek Sboru mladých jsou na nástěnce a na webu sborů. 
Mimořádná příležitost ke svátosti smíření: 
Kohoutovice SO 15. 12. Domek 16 - 17:30, zpovídá P. Jan Pacner 
Žebětín         NE 16. 12. 15:00 - 18:00, zpovídá o. Jiří 
Řádná příležitost je vždy ½ h před každou mší svatou v Domku a ve farním kostele. 
Ve všední dny od 9 do 17h je možnost využít stálé zpovědní služby v kostele sv. Maří Magdalény. 
Pátek 14. prosince vyhlašuji mimořádným postním dnem naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně 
připojit jakýmkoli způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za potřeby farníků. 
Prosíme rodiče budoucích prvokomunikantů, aby kontaktovali otce Jiřího. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
2. prosince 2018                                                                  1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     4. prosince  17:30  za Františku a Vojtěcha Pávkovy, syna a snachu 
Neděle  9. prosince    7:30  za Kláru Synkovou a celou rodinu Synkovu a Sobotkovu 
                                 10:30  za živou a zemřelou rodinu a za dar zdraví pro kamarádku 
Svátky v tomto týdnu: 
V pondělí je památka sv. Františka Xaverského, kněze; 
v pátek je památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve; 
v sobotu je slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu – je to doporučený svátek. 
Příští neděle je druhá adventní. 
Dnešní sbírkou přispějeme na stavbu kostela v Brně-Lesné. 
Dnes od 14h do asi 16:30 jste zváni do Katolického domu na mikulášskou besídku skautských oddílů. 
Ve středu 5. prosince biblická hodina nebude, otec Jiří přednáší na kurzu Alfa. 
Ve čtvrtek 6. prosince na mši sv. v 18:00 ve farním kostele navazuje Večer chval. 
Pátek 7. prosince je první v měsíci – uskuteční se návštěva nemocných a od 17 hodin bude ve farním kostele 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V sobotu 8. prosince přijďte v 16h do Domku na adventní duchovní obnovu, kterou povede P. František Koutný, 
farář v Troubsku. Předpokládaný konec asi v 19h. 
Příležitost ke svátosti smíření: 
Kohoutovice SO 8. 12. Domek, kaple 14 - 15:45, zpovídá o. Jiří a P. Fr. Koutný 
                      SO 15. 12. Domek 16 - 17:30, zpovídá P. Jan Pacner 
Žebětín         NE 16. 12. 15:00 - 18:00, zpovídá o. Jiří 
Ve všední dny od 9 do 17h je možnost využít stálé zpovědní služby v kostele sv. Maří Magdalény. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. 
V pondělí 10. prosince přijde sv. Mikuláš na dětskou mši ve farním kostele v 17:30. 
Pátek 14. prosince vyhlašuji mimořádným postním dnem naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně 
připojit jakýmkoli způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za potřeby farníků. 



U kropenky najdete Průvodce adventem, cena je 9Kč za jeden kus, příspěvek vhoďte do kasičky u vchodu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
25. listopadu 2018                                                              Ježíše Krista Krále 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    27. listopadu  17:30  za těžce nemocného chlapce 
Neděle   2. prosince     7:30  za rodiče Kozlovy a syna, Růženu Závodskou, prarodiče a živou  rodinu 
                                   10:30  za  farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
V pátek je svátek sv. Ondřeje, apoštola. 
Příští neděle je první adventní. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 16h v Domku. 
Zítra 26. listopadu bude v Žebětíně ve 14:00 pohřební mše svatá; výuka náboženství v Žebětíně na ZŠ Otevřená 
a na faře se nekoná. Dětská mše svatá v 17:30 rovněž odpadá. 
Kohoutovičtí žáci ZUŠ Veveří zvou na flétnový koncert v úterý 27. listopadu po mši sv. v 18:15 v Domku. 
Ve středu se v Žebětíně připojíme k iniciativě Červená středa – formulář mše svaté v 18:00 bude za pronásledované 
křesťany ve světě. 
Přijďte si vyrobit adventní věnec do Domku v sobotu 1. prosince mezi 14 a 17h. Od 18:30 bude pak otec Jiří 
promítat fotky z letošní cesty na Island. Bližší informace o obou akcích jsou na vývěsce a webu. 
V neděli 2. prosince pak bude žehnání adventních věnců na všech mších sv. ve farnosti. 
Sbor mladých zkouší v neděli 2. prosince od 8:30 v Domku, zpívá při mši sv. v kapli v 10:30. 
Tentýž den se také koná od 14h do asi 16:30 v Katolickém domě mikulášská besídka skautských oddílů. 
V sobotu 8. prosince se v Domku koná adventní duchovní obnova, kterou povede P. František Koutný, farář 
v Troubsku. 
Zápis ze zasedání farní pastorační rady je na nástěnce. 
Sbírkou příští neděle přispějeme na stavbu kostela v Brně-Lesné. 
Petici na podporu manželství lze ještě stále podepisovat v poličce pod kůrem. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
18. listopadu 2018                                                          33. neděle v mezidob 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    20. listopadu  17.30  za Marii a Miroslava Hotárkovy a syna Jaroslava 
Neděle 25. listopadu    7:30  za Jiřího a Jaroslava Vetrákovy 
                                   10:30  úmysl zatím volný 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa  21. listopadu  památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě; 
Čtvrtek 22. listopadu  památka sv. Cecílie, panny a mučednice; 
Sobota 24. listopadu  památka sv. Ondřeje Dúng-Laca, kněze, a druhů, mučedníků. 
Příští neděli je slavnost Ježíše Krista Krále. 
Vezměte prosím na vědomí změnu v pořadu bohoslužeb ve farním kostele: ve středu bude mše svatá již v 8:00 
ráno - otec Jiří má večer zástup ve farnosti Zábrdovice - a v sobotu bude zádušní mše svatá až ve 13:00 odpoledne. 
Dnes oslavíme Den Bible - od 16 čteme v kapli ze Skutků apoštolů, od 17:45 navazuje v Domku přednáška dr. 
Pavla Černušky na téma Latina v Bibli a církvi. 
Schůze obou částí farní pastorační rady se koná v pondělí 19. listopadu v 19h na faře v Žebětíně. Hosté z řad 
farníků jsou vítáni též. 
V pondělí 26.11. bude velmi pravděpodobně v odpoledních hodinách pohřební mše svatá; výuka náboženství 
v Žebětíně na ZŠ Otevřená a na faře se nekoná. 
Kohoutovičtí žáci ZUŠ Veveří zvou na flétnový koncert v úterý 27. listopadu po mši sv. v 18:15 v Domku. 
Přijďte si vyrobit adventní věnec do Domku v sobotu 1. prosince mezi 14 a 17h. Od 18:30 bude pak otec Jiří 
promítat fotky z Islandu. Bližší informace o obou akcích jsou na vývěsce a webu. 
V sobotu 8. prosince se v Domku koná adventní duchovní obnova, kterou povede P. František Koutný, farář 
v Troubsku. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 



 
11. listopadu 2018                                                          32. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     13. listopadu 17.30  úmysl zatím volný 
Neděle  18. listopadu   7:30  za farníky 
                                   10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  12. listopadu    památka sv. Josafata Kunceviče, biskupa a mučedníka 
Úterý      13. listopadu   památka sv. Anežky české, panny 
Sobota   17. listopadu    památka sv. Anežky české, panny 
Příští neděle je 33. v liturgickém mezidobí. 
Dnes jste po obou mších sv. zváni na žehnání svatomartinského vína s ochutnávkou. 
Dnes ve 13:30 se v Žebětíně rozezní zvony jako připomínka konce první světové války. 
V 16h se pak v Žebětíně koná koncert duchovní hudby. Varhaník Ondřej Mucha z Prostějova přednese skladby 
z děl starých mistrů. 
Růženec do Radia Proglas se pojede kohoutovické společenství modlit v pondělí 12. listopadu, sraz na zastávce 
Stamicova v 17:05 a žebětínské společenství v sobotu 17. listopadu, sraz ve 20:20 před budovou Radia Proglas. 
Příští neděli 18. listopadu zde bude mši svatou v 10:30 slavit P. Pavel Hověz, farář farnosti Brno-Lesná, který vás 
rovněž bude informovat o průběhu stavby nového kostela na Lesné a o možnostech, jak ji podpořit. 
Příští neděli rovněž oslavíme Den Bible - od 16h čtení Písma, následuje přednáška v Domku na téma Latina v Bibli 
a církvi. Prosíme, zapište se na čtení z Písma do formuláře pod kůrem. 
Schůze obou částí farní pastorační rady se koná v pondělí 19. listopadu v 19h 
na faře v Žebětíně. Hosté z řad farníků jsou vítáni též. 
Petici na podporu manželství lze ještě stále podepisovat v poličce pod kůrem. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
4. listopadu 2018                                                            31. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      6. listopadu  17:30  na určitý úmysl 
Neděle 11. listopadu     7:30  za prarodiče Plškovy, Jana Maulera, Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                                    10:30  za zemřelou rodinu Lízalovu, Pernicovu a zesnulou dceru Šárku 
Svátky v tomto týdnu: 
Pátek      9. listopadu    svátek Posvěcení lateránské baziliky 
Sobota  10. listopadu    památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve 
Pobožnost na hřbitově v Žebětíně bude dnes v 15:30.  
Děti z MŠ Bellova zazpívají při mši sv. v úterý 6. listopadu. 
Biblická hodina se koná na faře v Žebětíně ve středu 7. listopadu v 19:30. 
Adorace s písněmi z Taizé se v kapli koná ve čtvrtek 8. listopadu od 19 do 20h. 
V neděli 11. listopadu proběhne po obou mších sv. v kapli žehnání svatomartinského vína s ochutnávkou. 
Téhož dne jste na 16h zváni do Žebětína na koncert duchovní hudby. Varhaník Ondřej Mucha z Prostějova 
přednese skladby z děl starých mistrů. 
V neděli 18. listopadu oslavíme Den Bible - od 16h čtení Písma, následuje přednáška "Latina v Bibli a církvi". Na 
oslavu Dne Bible je třeba zajistit čtení z Písma, nachystání horní místnosti Domku na přednášku a následný úklid. Na 
čtení z Písma je možné se přihlásit ve formuláři pod kůrem. 
Schůze obou částí farní pastorační rady se koná v pondělí 19. listopadu v 19h 
na faře v Žebětíně. Hosté z řad farníků jsou vítáni též. 
Petici na podporu manželství lze ještě stále podepisovat v poličce pod kůrem. 
Sbor mladých v listopadu nezpívá, sejdeme se až o první neděli adventní 
2. prosince. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
28. října 2018                                                                 30. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    30. října         17:30  za zemřelého Petra Fialu a duše v očistci 



Čtvrtek   1. listopadu  17:00  za zesnulé dobrodince naší farnosti 
Pátek     2. listopadu  17:00  dosud volná 
Neděl     4. listopadu    7:30  za farníky 
                                   10:30  za Jiřinu Zimovou, Jaroslava Tesaře, Marii Velanovou a celou živou a zemřelou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 29. října            v naší diecézi památka blahoslavené Marie Restituty Kafkové, panny a mučednice 
Čtvrtek    1. listopadu    slavnost Všech svatých – je to doporučený svátek 
Pátek      2. listopadu    Vzpomínka na všechny věrné zemřelé - Dušičky. 
Příští neděle je 31. v liturgickém mezidobí. 
O minulé „misijní“ neděli se v celé farnosti vybralo v kostelní sbírce 22.100 Kč a při akci Misijní koláč 8300 Kč. 
Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. Díky také všem, kdo se podíleli na přípravě Misijního koláče. Výnos kostelní 
sbírky bude odeslán na děkanství, odtud na účet Papežských misijních děl; výnos z Misijního koláče pošleme přímo 
na PMD. 
1. a 2. listopadu budou v kapli mše sv. již v 17:00, ve farním kostele pak oba dny v 18:30 a 2. listopadu ještě v 8:00 
ráno. Úřední hodiny v Žebětíně 1. 11. nebudou. 
Pátek 2. listopadu je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, eucharistická adorace a příležitost ke 
svátosti smíření však nebude. 
Pobožnost na hřbitově v Žebětíně bude v neděli 4. listopadu v 15:30.  
2. listopadu začíná oktáv modliteb za naše drahé zemřelé. Plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším 
v očistci, je možno o památce Všech svatých a ve dnech dušičkového oktávu získat takto: o slavnosti Všech svatých 
odpoledne a v den Vzpomínky na všechny věrné zemřelé (1. a 2. 11.) se při návštěvě kteréhokoli kostela pomodlit 
modlitbu Otče náš a Vyznání víry; od 1. do 8. listopadu navštívit hřbitov a pomodlit se tam třeba jen v duchu za 
zemřelé. Přitom je třeba splnit tři obvyklé podmínky – svátost smíření, svaté přijímání a modlitba na úmysl Svatého 
otce. 
Ve čtvrtek 1. listopadu bude od 16h v Domku úvodní schůzka kohoutovických ministrantů. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu poslední letošní farní kavárna, 
kam jste též srdečně zváni. 
V neděli 11. listopadu proběhne po obou mších sv. v kapli žehnání svatomartinského vína s ochutnávkou. Téhož 
dne jste na 16h zváni do Žebětína na koncert duchovní hudby. Varhaník Ondřej Mucha z Prostějova přednese 
skladby z děl starých mistrů. 
12. číslo farního občasníku je na webu a v poličce pod kůrem. 
V neděli 18. listopadu oslavíme Den Bible - od 16h čtení Písma, následuje přednáška Latina v Bibli a církvi. Na 
oslavu Dne Bible je třeba zajistit čtení z Písma, nachystání horní místnosti Domku na přednášku a následný úklid. Na 
čtení z Písma je možné se přihlásit ve formuláři pod kůrem. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
21. října 2018                                                                 29. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   28. října  7:30  za Boženu a Františka Dalerovy; 
                           10:30  za Danu Spoustovou a Rudolfa Dostála. 
Svátky v tomto týdnu: 
V příštím týdnu nejsou žádné svátky ani závazné památky. 
Pondělí  22. října   nezávazná památka sv. Jana Pavla II, papeže 
Úterý     23. října   nezávazná památka sv. Jana Kapistránského, kněze 
Příští neděle je 30. v liturgickém mezidobí. 
Dnes se v rámci celosvětového misijního dne koná tradiční sbírka Misijní koláč. Ochutnat a přispět můžete po obou 
mších svatých před kaplí. Za všechny příspěvky děkujeme. Prosíme, vzpomeňte na misie také ve své soukromé 
modlitbě či modlitbě v rodině. 
Poslední čtvrteční říjnový růženec v kapli začíná v 19h. 
Od dnešního večera do pátku 26.10 dopoledne je otec Jiří na duchovních cvičeních na Vranově. Odpadá 
náboženství v jeho skupinách (22. a 23. října) a všechny mše sv. od pondělí do čtvrtka. V případě nutné potřeby lze 
napsat SMS, otec zavolá zpět.  
V pátek 26. října je adorační den farnosti. Adorace bude v Žebětíně od 12 do 18h, v Kohoutovicích od 13 do 19h. 
Prosíme, zapište do seznamu v poličce pod kůrem, aby v kostele/kapli po celý tento čas někdo byl.  



2. listopadu začíná oktáv modliteb za naše drahé zemřelé. Ti, kdo z vážných důvodů nemohou navštívit hřbitov 
v dušičkovém oktávu, mohou z rozhodnutí Svatého Stolce získat plnomocné odpustky pro zemřelé již od 25. října za 
splnění obvyklých podmínek. 
Ve čtvrtek 1. listopadu od 16:00 se bude v domku Sv. Rodiny konat první schůzka ministrantů kohoutovické části 
farnosti. V neděli  4. 11. pak proběhne při mši sv. v 9:00 v Žebětíně uvedení do služby nových žebětínských 
ministrantů. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
14. října 2018                                                                 28. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    16. října   17.30  na úmysl dárce 
Neděle 21. října     7:30  za zemřelé rodiče, manžele Mokrých a Kramářovy 
                             10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 15. října   památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 
Středa   17. října   památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 
Čtvrtek  18. října   svátek sv. Lukáše, evangelisty 
Příští neděle je 29. v liturgickém mezidobí. 
Na farním dobročinném bazaru se vybralo 14.500Kč a 20 batůžků. Všem dárcům a pomocníkům děkujeme. Po 
zkompletování všech batůžků odvezeme na brněnskou pobočku Mary´s Meals. Z peněz bude jíst 32 dětí celý rok. 
Čtvrteční říjnový růženec v kapli začíná v 19h. 
V sobotu 20. října se pojede (žebětínské společenství) modlit růženec do Radia Proglas. Sraz ve 20:20 před 
budovou Radia Proglas. 
Příští neděli 21. října v rámci celosvětového misijního dne proběhne v naší farnosti tradiční sbírka Misijní koláč, jejíž 
výtěžek poputuje na Papežská misijní díla. Kostelní sbírka bude rovněž určena na misie. Děkujeme, 
že přispějete penězi nebo přinesením něčeho dobrého 10 minut před každou mší sv. do Domku. V případě 
nepříznivého počasí se akce koná v Domku. Za všechny příspěvky děkujeme. 
Sbor mladých zkouší v neděli 21. října od 8.30 v Domku, zpívá při mši sv. v kapli v 10:30. 
V sakristii jsou k dispozici kalendáře na rok 2019. 
Od neděle 21.10 odpoledne do pátku 26.10 dopoledne je otec Jiří na duchovních cvičeních na Vranově. Odpadá 
náboženství v jeho skupinách (22. a 23. října) a úterní mše sv. v kapli (23. října). V případě nutné potřeby lze napsat 
SMS, otec zavolá zpět.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
7. října 2018                                                                   27. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      9. října   17.30  za děti v programu adopce na dálku a za zemřelou osobu 
Neděle 14. října     7:30  za Františku a Jaroslava Zedníčkovy a dceru 
                            10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
V tomto týdnu nejsou žádné závazné památky. 
Ve čtvrtek je nezávazná památka sv. Jana XXIII., papeže. 
Příští neděle je 28. v liturgickém mezidobí. 
Po mši sv. navštivte farní dobročinný bazar; výtěžek jde na charitativní dílo Mary´s Meals. 
Růženec do Radia Proglas se pojedeme modlit v pondělí 8. října, sraz na zastávce Stamicova v 17:05. 
Ve středu 10. října biblická hodina na faře nebude, otec Jiří přednáší na kurzu Alfa. 
Ve čtvrtek 11. října jste zváni v 18.30 do kaple k modlitbě růžence a od 19h navazuje eucharistická adorace se 
čtením z Písma; konec ve 20h. 
V sakristii jsou k dispozici kalendáře na rok 2019. 
Sbor mladých bude zkoušet a zpívat až 21. října. 
Manželské ohlášky: v sobotu 20. října hodlají ve farnosti Brno – sv. Augustin uzavřít manželství pan Václav Trčka 
z naší farnosti a slečna Ivona Dvořáčková. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 



 
30. září 2018                                                                   26. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     2. října    17:30  na určitý úmysl 
Neděle  7. října      7:30  za rodiče Jana a Marii Adolfovy a živou rodinu 
                            10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 1. října   památka svaté Terezie od Dítěte Ježíše (z Lisieux), panny a učitelky církve 
Úterý     2. října   památka sv. Andělů strážných 
Čtvrtek  4. října   památka sv. Františka z Assisi 
Příští neděle je 27. v liturgickém mezidobí. 
Sbírka z minulé neděle na Fond na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze – PULS vynesla v celé farnosti 
16300,- Kč. Pán ať odplatí každý dar. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Všichni jste srdečně zváni k modlitbě růžence o všech říjnových čtvrtcích v 19h do kaple. 
Změna času bohoslužeb: od středy 3. října budou ve farním kostele večerní mše sv. vždy v 18:00. Pondělní dětské 
zůstávají v 17:30. 
Pátek 5. října je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
6. a 7. října se koná farní dobročinný bazar, výtěžek jde na charitativní dílo Mary´s Meals. Prosíme o pomoc při 
chystání v pátek 5. října od 18h a úklidu v neděli 7. října odpoledne, přihlaste se Petře Doffkové. 
V úterý 2. října oslavíme 110. výročí posvěcení kaple. Bude sloužena mše svatá ze Slavnosti posvěcení 
kostela/kaple. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni. 
Nová nabídka tiskovin od sester trapistek z opatství Poličany je vzadu na poličce -  obsahuje mimo jiné nová přání 
k Vánocům. 
Srdečně Vás zveme na další ročník Manželských večerů, která začínají v aule Martina Středy na Mozartově 5 (u 
presbytáře jezuitského kostela) 12. října. Další informace na plakátu u kropenky. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
23. září 2018                                                                   25. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     25. září    17:30  na určitý úmysl 
Pátek    28. září      8:00  za Václava Gabriela, rodiče a sourozence 
Neděle  30. září      7:30  za těžce nemocné z naší farnosti 
                              10:30  za zesnulé Jiřího Doležala, sourozence a rodiče Doležalovy a Svěrákovy a za kněze, kteří 
nás 
                                        vedli cestou víry, naděje a lásky k Bohu                            
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek  27. září     památka sv. Vincence z Paula, kněze 
Pátek    28. září     slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa - doporučený svátek 
Sobota  29. září    svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů 
Dnešní sbírka je na Fond na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze - PULS. Svým darem podpoříte službu 
kněží a život v naší diecézi. Více informací najdete na stránce fond.biskupstvi.cz. 
Ve středu 26. září začíná kurz Alfa. Hosté se mohou připojit nejpozději do 4. večera. Prosíme o modlitbu za 
požehnání pro hosty a tým. 
6. a 7. října se koná farní dobročinný bazar, výtěžek jde na charitativní dílo Mary´s Meals. Prosíme o pomoc při 
chystání v pátek 5. října od 18h a úklidu v neděli 7. října odpoledne, přihlaste se Petře Doffkové. 
Petici na podporu manželství lze podepsat v poličce pod kůrem nejpozději v úterý 25. září (Žebětín pondělí 24. 
září).  
Nová nabídka tiskovin od sester trapistek z opatství Poličany je vzadu na poličce-obsahuje mimo jiné nová přání 
k Vánocům. 
Změna času bohoslužeb: od středy 3. října budou ve farním kostele večerní mše sv. vždy v 18:00. Pondělní dětské 
zůstávají v 17:30. 



Manželské ohlášky: v sobotu 6. října hodlají ve farním kostele uzavřít manželství slečna Barbara Bartoňková a pan 
Jakub Gyönyör, oba z naší farnosti. 
Srdečně Vás zveme na další ročník Manželských večerů, která začínají v aule Martina Středy na Mozartově 5 (u 
presbytáře jezuitského kostela) 12. 10., další informace na plakátu u kropenky. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
16. září 2018                                                                   24. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    18. září    17.30  na určitý úmysl 
Neděle  23. září     7:30  za rodiče Kremplovy a Gabrielovy 
                             10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek  20. září    památka sv. Ondřeje Kim Taegona, kněze, Pavla Chong Hasanga a druhů, korejských  mučedníků 
Pátek    21. září    svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 
Ze srdce děkujeme všem, kteří se jakkoli podíleli na organizaci farního dne. 
Na farním dnu se vybralo 15.920, částkou jsme pokryli náklady farního dne, příspěvek na Domek žel žádný nebude. 
Příští neděli 23. září se koná sbírka do Fondu na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze - PULS. Svým 
darem podpoříte službu kněží a život v naší diecézi. Více informací najdete na stránce fond.biskupstvi.cz. 
Dnes v 19h začínají pravidelné zkoušky sboru. Zveme nové členy. 
Pravidelná výuka náboženství začíná zítra 17. září. 
Kurz alfa začíná 26. září, koná se 1x týdně vždy ve středu od 18h v Domku. 
6. a 7. října se koná farní dobročinný bazar, výtěžek jde na charitativní dílo Mary´s Meals. Prosíme o pomoc při 
chystání v pátek 5. října od 18h a úklidu v neděli 7. října odpoledne. 
Petici na podporu manželství lze podepsat v poličce pod kůrem, předpokládáme její odeslání koncem září.  
Nová nabídka tiskovin od sester trapistek z opatství Poličany je vzadu na poličce-obsahuje mimo jiné nová přání 
k Vánocům. 
Manželské ohlášky: v pátek 28.9.  hodlají ve farnosti Brno- dóm uzavřít manželství slečna Denisa Chytilová z naší 
farnosti a pan Steven Odendaal z Jihoafrické republiky. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
9. září 2018                                                                    23. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    11. září   17:30  za zesnulé rodiny Vávrovu, Michalíčkovu, Sedlaříkovu a Chmelíkovu 
Neděle 16. září     7:30  za dar zdraví 
                            10:30  za rodinu Matyáškovu a na poděkování za 70 let života 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek  13. září   památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve 
Pátek    14. září   svátek Povýšení svatého kříže 
Sobota  15. září   památka Panny Marie Bolestné 
Příští neděle je 24. v liturgickém mezidobí. 
Pondělní mše sv. v 17:30 v Žebětíně nebude dětská. 
Růženec do Radia Proglas se pojedeme modlit v pondělí 10. září, sraz na zastávce Stamicova v 17:05 a v sobotu 
15. září, sraz ve 20:20 před budovou Radia Proglas. 
Zveme všechny čtrnáctileté a starší do Mládežáckého spolča každé druhé úterý od 19h v Domku Svaté rodiny. První 
setkání proběhne 11. září. 
Biblická hodina se koná na faře v Žebětíně ve středu 12. září v 19:30. 
Ve čtvrtek 13. září: 
- budou úřední hodiny pouze od 15:00 do 16:45 
- se koná první spolčo holek: v 17h mladší (1. - 5. tř), v 18:30 starší (6. – 9. tř.) 
- eucharistická adorace v kapli začne ve 20, končí v 21h 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet v neděli 16. září v 19h v Domku. 
Výuka náboženství začíná 17. září, rozvrh na webu a nástěnkách. Pokud jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně 
ji odevzdejte. 
Kurz alfa začíná 26. září, koná se 1x týdně vždy ve středu. 



6. a 7. října se koná farní dobročinný bazar, výtěžek jde na charitativní dílo Mary´s Meals. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
2. září 2018                                                                    22. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    4. září   17:30  za školáky a studenty 
Neděle 9. září     7:30  za farníky 
                         10:30  za Petra Fialu, rodiče Braunovy, syna Františka, dceru Marii a Boží ochranu pro živou rodinu   
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  3. září   památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele  církve 
Sobota   8. září   svátek narození Panny Marie 
Farní kavárna po mši sv. v 9:00 v Žebětíně se nekoná. 
Ve středu bude v Žebětíně pouze pohřební mše svatá v 11:00, večerní mše sv. se nekoná. 
V pondělí 3. 9. začnou znovu dětské mše svaté v 17:30 v Žebětíně. 
Pátek 7. září je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V neděli 9. září, při oslavě farního dne, zároveň oslavíme při mši sv. v 9:00 v Žebětíně devadesáté páté výročí 
posvěcení farního kostela a desáté výročí vysvěcení nového oltáře. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend: 
Pouť na Vranov sobota 8. září, mše sv. v 16:00. Odjezd objednaného autobusu ve 14:30 ze Žebětína se zastávkou 
v Kohoutovicích u hájenky v 14:40, cena je 60Kč/os. Seznam k přihlášení je v kostele. Pěší pouť s otcem Jiřím přes 
Babí lom: sraz na zastávce MHD Lelekovice, náves ve 12:26h – příjezd autobusu. Za velmi nepříznivého počasí se 
pěší pouť nebude konat. Farní den v neděli 9. září začne netradičně již ve 13:30 sportovními utkáními na ZŠ 
Otevřená, následuje v 15:30 požehnání ve farním kostele a v 16:00 na farní zahradě koncert „vlídného písničkáře“ 
Pavla Helana. Od 17h jsou zvány děti na faru na divadlo. Program je též na nástěnce a na webu. Prosíme o pomoc 
při chystání stolů a židlí na posezení a koncert, sraz u fary je ve 14h, úklid proběhne v 19h. Prosíme také o drobné 
občerstvení (bezlepkové je potřeba viditelně označit). 
Zveme všechny, komu je 14 let a víc, do Mládežáckého spolča každé druhé úterý od 19 do 20:45 v Domku Svaté 
rodiny. První setkání proběhne 11. září. Zveme všechny holky od 1. do 9. třídy na čtvrteční spolčo. První setkání 
máme v Domku 13. září: v 17h mladší (1. – 5. tř), v 18:30 starší (6. – 9. tř.). Pro bližší informace se obracejte na 
Veroniku Hrabovskou nebo Kateřinu Vlachovou. 
Biblické hodiny pokračují na faře v Žebětíně ve středu 12.9. v 19:30, v Kohoutovicích se sejdeme až v prosinci – ve 
středy probíhá kurz alfa, který začíná 26. září. 
V kapli pokračují každý 2. čtvrtek v měsíci od 20 do 21h (19 - 20 v zimním čase) eucharistické 
adorace, nejbližší bude 13. září. Případné změny budou v ohláškách. 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet v neděli 16. září v 19h v Domku. Rádi přivítáme nové členy. Sbor mladých se sejde 
až 21.října, prosíme sledujte web sborů. Do Sboru mladých mohou přijít s dětmi zpívat i rodiče 
Rozvrh výuky náboženství a přípravy na 1. sv. přijímání je na nástěnce a na webu. Výuka začíná 17. září. Pokud 
jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně ji odevzdejte, aby bylo jasné, kolik dětí bude ve třídách. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
26. srpna 2018                                                                21. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   2. září    7:30  za zemřelého tatínka 
                          10:30  za Františka Holíka, manželku a živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  27. srpna       památka sv. Moniky 
Úterý     28. srpna       památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve 
Středa   29. srpna       památka Umučení sv. Jana Křtitele 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Od příští neděle 2. září budou v kapli opět dvě mše sv. Při všech bohoslužbách ve farnosti budou dětem požehnány 
aktovky a školní pomůcky. 
Taktéž v neděli 2. září zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam 
jste též srdečně zváni. 



Všichni jste srdečně zváni na farní víkend: 
Pouť na Vranov sobota 8. září, mše sv. v 16:00. Odjezd objednaného autobusu ve 14:30 ze Žebětína se zastávkou 
v Kohoutovicích u hájenky v 14:40, cena je 60Kč/os. Seznam k přihlášení je v kostele. 
Pěší pouť s otcem Jiřím přes Babí lom: sraz na zastávce MHD Lelekovice, náves asi ve 12h, bude upřesněno 
v ohláškách. 
Farní den v neděli 9. září začne netradičně již ve 13:30 sportovními utkáními na ZŠ Otevřená, následuje v 15:30 
požehnání ve farním kostele a v 16:00 na farní zahradě koncert „vlídného písničkáře“ Pavla Helana. Od 17h jsou 
zvány děti na faru na divadlo. Program je též na nástěnce a na webu. Prosíme o pomoc při chystání stolů a židlí na 
posezení a koncert, sraz u fary je ve 14h, úklid proběhne v 19h. Prosíme také o drobné občerstvení (bezlepkové je 
potřeba viditelně označit). 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
19. srpna 2018                                                                20. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle     26. srpna     7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí    20. srpna     památka sv. Bernarda z Clairvaux, opata a učitele církve 
Úterý        21. srpna     památka sv. Pia X, papeže 
Středa      22. srpna     památka Panny Marie Královny 
Pátek       24. srpna     v naší farnosti titulární slavnost sv. Bartoloměje, apoštola 
V poličce pod kůrem a na webu je k dispozici nové číslo farního občasníku. 
Tamtéž můžete podepsat petici na podporu manželství a přihlásit se do autobusu na farní pouť na Vranov. 
V sobotu 25. srpna jste zváni na hody do Žebětína. Ve farním kostele bude v 15:30 požehnání chase a poté Česká 
a Moravská beseda pod májou. Od 20 h v Katolickém domě hodová zábava. 
Centrum pro rodinu a sociální péči srdečně zve rodiny na tradiční pouť rodin v sobotu 1. září 2018 do Žďáru nad 
Sázavou. Program a více informací naleznete na www.crsp.cz. 
V neděli 2. září, na závěr všech nedělních mší svatých v naší farnosti, požehnáme dětem, kterým začne nový školní 
rok, jejich školní aktovky a pomůcky. 
V úterý 21. srpna si v brněnské katedrále sv. Petra a Pavla a v přilehlém areálu Petrova připomeneme 50. výročí 
událostí roku 1968. Akce má název Svoboda – velký dar 1968 - 2018. Podrobnosti jsou na webových 
stránkách www.biskupstvi.cz. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
12. srpna 2018                                                                19. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   19. srpna    7:30  za Evu a Josefa Krejčovy a rodiče   
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     14. srpna    památka sv. Maxmiliána Maria Kolbeho, kněze a mučedníka 
Středa   15. srpna    slavnost Nanebevzetí Panny Marie - doporučený svátek 
Příští neděle je 20. v liturgickém mezidobí. 
Poutní mše sv. na Starém Brně se koná ve středu 15. srpna v 18:00.  Informace o pouti a přípravném triduu jsou na 
nástěnce. 
V pondělí 20. srpna mše sv. ve farním kostele nebude. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
5. srpna 2018                                                                  18. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   12. srpna    7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí    6. srpna    svátek Proměnění Páně 
Středa     8. srpna     památka sv. Dominika, kněze 
Čtvrtek    9. srpna     svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže (Edity Steinové), panny a mučednice, patronky Evropy 



Pátek      10. srpna   svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka 
Sobota    11. srpna   památka sv. Kláry, panny 
Příští neděle je 19. v liturgickém mezidobí. 
Poutní mše sv. na Starém Brně se koná ve středu 15. srpna v 18:00. Informace o pouti a přípravném triduu jsou na 
nástěnce. 
Centrum pro rodinu a sociální péči srdečně zve rodiny na tradiční pouť rodin v sobotu 1. září 2018 do Žďáru nad 
Sázavou. Program a více informací naleznete na www.crsp.cz 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend 8. a 9. září. V sobotu 8. září v 16h mše sv. na Vranově, v neděli 9. září 
fotbal a florbal na ZŠ Otevřená už od 13:30, požehnání v kostele v 15:30, koncert Pavla Helana na zahradě v 16:00, 
v 17h divadlo pro děti a všeobecné veselí. Při dešti se program koná v Katolickém domě. 
Manželské ohlášky: dne 18. 8. hodlají v kostele Povýšení svatého Kříže v Doubravníku uzavřít manželství slečna 
Monika Smutná z farnosti Doubravník a pan Jakub Hudec z naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
29. července 2018                                                           17. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   5. srpna   7:30  za rodiče Valešovy a celou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý    31. července   památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze 
Středa    1. srpna         památka sv. Alfonsa Marie z Liguori, biskupa a učitele církve 
Sobota   4. srpna         památka sv. Jana Marie Vianneye, kněze 
Příští neděle je 18. v liturgickém mezidobí. 
Pátek 3. srpna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend 8. a 9. září. V sobotu 8. září v 16h mše sv. na Vranově, v neděli 9. září 
fotbal a florbal na ZŠ Otevřená už od 13:30, požehnání v kostele v 15:30, koncert Pavla Helana na zahradě v 16:00, 
v 17h divadlo pro děti a všeobecné veselí. Při dešti se program koná v Katolickém domě. 
U kropenky jsou již k dispozici vizitky a letáčky A6 k rozebrání jako pozvánka na kurz alfa. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
22. července 2018                                                           16. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   29. července   7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   23. července  svátek sv. Brigity Švédské, řeholnice a patronky Evropy 
Středa    25. července   svátek sv. Jakuba, apoštola 
Čtvrtek   26. července   památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 
Pátek     27. července   památka sv. Gorazda a druhů 
Příští neděle je 17. v liturgickém mezidobí. 
Otec Jiří je od 14. do 27. 7. mimo farnost. Bohoslužby ve všední dny ani úřední hodiny se nekonají. V případě 
nutné potřeby zaopatření svátostmi nebo pohřbu kontaktujte farnost Brno-Bystrc. 
Tradiční mše svatá ostrovačické farnosti u Helenčiny Studánky se koná ve středu 25. července v 17h. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
15. července 2018                                                           15. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   22. července   7:30  za Jiřího a Růženu Pávkovy a rodiče Lahodovy 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 16. července             nezávazná památka Panny Marie Karmelské 
Příští neděle je 16. v liturgickém mezidobí. 
Otec Jiří je od 14. do 27. 7. mimo farnost. Bohoslužby ve všední dny ani úřední hodiny se nekonají. V případě 
nutné potřeby zaopatření svátostmi nebo pohřbu kontaktujte farnost Brno-Bystrc, případně farnost Brno-
Starý Lískovec. 



Růženec do Radia Proglas se pojedeme modlit v sobotu 21. července (sraz ve 20:20 před budovou Radia Proglas). 
Termín tradiční mše svaté u Helenčiny Studánky se do napsání těchto ohlášek nepodařilo zjistit; sledujte prosím 
webové stránky ostrovačické farnosti www.orik.cz. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
8. července 2018                                                           14. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Dnes         8. července  7:30  na určitý úmysl 
Neděle    15. července  7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa     11. července  svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 
Příští neděle je 15. v liturgickém mezidobí. 
Otec Jiří je od 14. do 27. 7. mimo farnost. Bohoslužby ve všední dny ani úřední hodiny se nekonají. V případě 
nutné potřeby zaopatření svátostmi nebo pohřbu kontaktujte farnost Brno-Bystrc, případně Brno-Starý 
Lískovec. Bližší informace budou na venkovní nástěnce. 
Od 11. do 15. července se na výstavišti koná Katolická charismatická konference. Je možné se přihlásit na jeden 
den nebo na celou dobu.  
Upozorňujeme na mimořádnou příležitost: v pondělí 23. července se v kostele Pražského Jezulátka v Karmelitské ulici 
v Praze koná přednáška P. Richarda Rohra, Spiritualita pro obě poloviny života. Richard Rohr je americký kněz, 
františkán, mezinárodně uznávaný kazatel, učitel kontemplace a spisovatel. Pořádá přednášky a duchovní cvičení po 
celém světě, je autorem řady knih. U nás vyšla například Cesta divokého muže, Pád vzhůru a v roce 2017 kniha Na 
prahu proměny. Jedním z Richardových stěžejních programů je Iniciace MROP (Men´s Rites of Passage), v češtině 
známá pod názvem Rituál přechodu do zralé dospělosti. Richardovou životní prací s muži se v ČR již přes dvacet let 
inspiruje hnutí Chlapi. Přednáška bude v angličtině s tlumočením do češtiny. Vstup volný, bez rezervace. Plakát na 
webu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
1. července 2018                                                             13. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  8. července   7:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     3. července  svátek sv. Tomáše, apoštola 
Čtvrtek  5. července  slavnost sv. Cyrila, mnicha, a sv. Metoděje, biskupa, patronů Evropy a hlavních patronů Moravy; 
                                  doporučený svátek 
Sbírka na bohoslovce z minulé neděle vynesla v obou částech farnosti 13.200Kč. Pán ať odplatí vaše dary. 
Mše sv. ve farním kostele ve středu 4. července začne až v 19:00h. 
Pátek 6. července je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Od 11. do 15. července se na výstavišti koná Katolická charismatická konference. Je možné se přihlásit na jeden den 
nebo na celou dobu. Informace o programu a vstupném je na http://konference.cho.cz/. 
Koncem září začíná v naší farnosti kurz alfa, prosíme už teď o modlitební podporu – kdo by se chtěl/mohl modlit 
pravidelně, může být zařazen mezi adresáty zpětné vazby z jednotlivých večerů – tzv. ohlédnutí. V průběhu prázdnin 
budou k dispozici pozvánky-vizitky s kontakty pro přihlášení, můžete zvát své hledající známé. Kdyby se někdo ještě 
chtěl informovat, co je to alfa, chtěl se přidat atpod., nechť se spojí s Irenou Veselou nebo Petrou Doffkovou. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
24. června 2018                                        Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     26. června      17:30  za Helenu Drápalovou, prarodiče Jelínkovy a Drápalovy 
Neděle    1. července    7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek   28. července   památka sv. Ireneje, biskupa a mučedníka 
Pátek     29. července   slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů, hlavních patronů brněnské diecéze - doporučený svátek 



Příští neděle je třináctá v liturgickém mezidobí. 
Dnešní sbírka je určena na bohoslovce. Pán ať odplatí vaše dary. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Pondělí 25. června bude sloužena ve farním kostele poslední dětská mše sv., sboreček není. O prázdninách 
pondělní mše budou, ale ne dětské. 
V úterý 26. června jste zváni od 18:15 do Domku na přednášku o charitním díle Mary’s Meals (Mariina jídla). 
Ve čtvrtek 28. června se nekonají úřední hodiny. 
Od příští neděle až do konce srpna bude v kapli pouze nedělní mše sv. v 7:30, druhá ani úterní se nekoná. 2. září 
budou již opět dvě mše sv. 
Rozvrh náboženství a termíny 1. sv. přijímání jsou na webu. 
Srdečně Vás zveme na výstavu Století sakrální architektury, která bude přístupná v kryptě katedrály sv. Petra 
a Pavla od 15. června do 30 září 2018. Měly by v ní být i exponáty týkající se našeho farního kostela sv. Bartoloměje. 
Koncem září začíná v naší farnosti kurz alfa, prosíme už teď o modlitební podporu – kdo by se chtěl/mohl modlit 
pravidelně, může být zařazen mezi adresáty zpětné vazby z jednotlivých večerů – tzv. ohlédnutí. V průběhu prázdnin 
budou k dispozici pozvánky-vizitky s kontakty pro přihlášení, můžete zvát své hledající známé. Kdyby se někdo ještě 
chtěl informovat, co je to alfa, chtěl se přidat atpod., nechť se spojí s Irenou Veselou nebo Petrou Doffkovou. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
17. června 2018                                                              11. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     19. června   17:30  za P. Ladislava Vybírala, Ladislava Rosenberga, manželku a dvoje rodiče 
Neděle  24. června     7:30  na poděkování za dar života a za duše v očistci 
                                 10:30  za rodinu Rajtoralovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek  21. června   památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 
Sbírka příští neděle je určena na bohoslovce. 
Ve středu 20. června se koná od 19:30 v Domku Sv. rodiny biblická hodina. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 21. června od 20 do 21h. 
Rozvrh výuky náboženství na příští rok je vyvěšen na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte o. Jiřímu nebo paní katechetce. Přihlášku je třeba 
vyplnit pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Příští neděli 24. června si mohou děti po mši sv. přijít pro odměnu za celoroční aktivitu „vitrážové okno“. 
Srdečně Vás zveme na výstavu Století sakrální architektury, která bude přístupná v kryptě katedrály sv. Petra 
a Pavla od 15. června do 30 září 2018. Měly by v ní být i exponáty týkající se našeho farního kostela sv. Bartoloměje. 
V úterý 26. 6. se po mši sv. uskuteční v Domku přednáška o projektu Mary´s Meals. 
Koncem září začíná v naší farnosti kurz alfa, prosíme už teď o modlitební podporu - kdo by se chtěl/mohl modlit 
pravidelně, nebo se chtěl ještě informovat, přidat se do týmu apod., může se přihlásit Petře Doffkové či Ireně Veselé. 
Ti, kdo se za kurz Alfa modlí, mohou být zařazeni mezi adresáty zpětné vazby z jednotlivých večerů - tzv. ohlédnutí. 
V průběhu prázdnin budou k dispozici pozvánky-vizitky s kontakty pro přihlášení, můžete zvát své hledající známé. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
10. června 2018                                                              10. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    12. června   17:30  za uzdravení kamarádky 
Neděle 17. června     7:30  za Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  11. června   památka sv. Barnabáše, apoštola 
Středa   13. června   památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve 
Růženec do Radia Proglas se pojedeme modlit v pondělí 11. června (sraz na zastávce Stamicova v 17:05) 
a v sobotu 16. června (sraz ve 20:20 před budovou Radia Proglas). 
V pondělí 11. června nebude ve farním kostele mše sv. 
Na setkání farní pastorační rady (žebětínská část) jste zváni na faru ve středu 13. června od 19:30. 



Rozvrh výuky náboženství na příští rok je vyvěšen na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte o. Jiřímu nebo paní katechetce. Přihlášku je třeba 
vyplnit pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Kohoutovická část farní knihovny bude k dispozici v Domku Svaté rodiny do konce prázdnin. Připomínáme, že je 
stále možné si půjčovat knihy z farní knihovny v kostele v Žebětíně. 
V neděli 24. června si mohou děti po mši sv. přijít pro odměnu za celoroční aktivitu „vitrážové okno“. 
Srdečně Vás zveme na výstavu Století sakrální architektury, která bude přístupná v kryptě katedrály sv. Petra 
a Pavla od 15. června do 30 září 2018. Měly by v ní být i exponáty týkající se našeho farního kostela sv. Bartoloměje. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
3. června 2018                                                                  9. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      5. června   17:30  za uzdravení kamarádky 
Neděle 10. června     7:30  na určitý úmysl 
                                10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     5. června     památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 
Pátek    8. června     slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 
Sobota  9. června     památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
Příští neděle je 10. v liturgickém mezidobí. 
Rozvrh výuky náboženství na příští rok je vyvěšen na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte o. Jiřímu nebo paní katechetce. Přihlášku je třeba 
vyplnit pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Mladé hody začnou v sobotu 9. června ve 13h požehnáním v kapli Svaté rodiny, následuje krojovaný průvod 
Kohoutovicemi zakončený Moravskou besedou v 16:30 na prostranství před poliklinikou Libušina třída. 
Ve středu 6. června se od 19:30 na faře koná biblická hodina. 
V sobotu 9. června přijme ve farním kostele křest Filip Mráz. 
Manželské ohlášky: 16. června hodlají ve farním kostele v Žebětíně uzavřít manželství kostele slečna Klára 
Soukeníková z farnosti Nivnice a pan Vít Musela. Tentýž den hodlají ve farním kostele sv. Vavřince v Komíně uzavřít 
manželství slečna Jana Pinkavová z naší farnosti a pan Patrik Toman. 
Kohoutovická část farní knihovny bude k dispozici v Domku Svaté rodiny do konce prázdnin. Připomínáme, že je 
stále možné si půjčovat knihy z farní knihovny v kostele v Žebětíně. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
27. května 2018                                                    Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    29. května  17:30  za Františku Žůrkovou a Františka Klímu 
Neděle   3. června    7:30  za farníky 
                               10:30  za Petra Fialu a rodinu Fialovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa  30. května   památka sv. Zdislavy z Lemberka 
Čtvrtek 31. května   slavnost Těla a Krve Páně 
Pátek     1. června   památka sv. Justina, mučedníka 
Příští neděle je 9. v liturgickém mezidobí. 
Výtěžek sbírky na charitu z minulé neděle činí v celé farnosti 14.500,- Kč. Pán ať odplatí vaše dary. 
Klub křesťanských seniorů se dnes mimořádně sejde až v 19h na slavnostní májovou pobožnost v kapli. 
Ve čtvrtek 31. května o svátku Těla a Krve Páně bude ve farním kostele sloužena mše sv. v 18:00. Po ní bude 
eucharistický průvod kostelem; před kostelem pak požehnáme Nejsvětější svátostí celé naší farnosti a všem jejím 
obyvatelům. 
Setkání kohoutovické části farní pastorační rady se uskuteční ve čtvrtek 31. května od 19:30 v Domku. Budeme 
projednávat mimo jiné vedení ministrantů a provoz v Domku Svaté rodiny. Hosté jsou srdečně zváni. 
Pátek 1. června je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli 3. června proběhne v Žebětíně slavnost 1. sv. přijímání. 



Příští neděli zde bude sloužit mši sv. v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude první svaté přijímání dětí, farní 
kavárna se nekoná. 
Konec výuky náboženství v tomto školním roce: všechna v Žebětíně - pondělí 4. června, ZŠ Pavlovská - úterý 5. 
června, ZŠ Chalabalova o týden později - čtvrtek 14. června. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
20. května 2018                                              Slavnost Seslání Ducha svatého 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     22. května  17:30  za dar víry a určitý úmysl 
Neděle  27. května    7:30  za Annu a Františka Brázdovy, sourozence a rodiče 
                                10:30  za prvokomunikanty 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  21. května  v brněnské diecézi svátek posvěcení katedrály sv. Petra a Pavla 
                                 v ostatních diecézích památka Panny Marie, Matky církve 
Čtvrtek  24. května   svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 
Sobota  26. května   památka sv. Filipa Neriho, kněze 
Příští neděle 27.5. je slavnost Nejsvětější Trojice.                    
Dnešní sbírka je určena na Charitu. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme denně v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. V Žebětíně denně přede mší sv. 
a v neděli v 17h. 
Zítra (tedy v pondělí po neděli Seslání Ducha Svatého) bude nově v celé církvi slavena památka Panny Marie, 
Matky církve. V brněnské diecézi však slavíme tento den svátek posvěcení katedrály. 
Ve středu 23. května se koná od 19:30 v Domku Sv. rodiny biblická hodina. 
Sbor mladých bude zpívat při 1. svatém přijímání v neděli 27. května, zkouška od 8.30 v Domku. Prosíme o 
dochvilnost. Zveme děti od 1. třídy a všechny, kdo rádi zpívají, i dospělé. 
Farní víkend letos proběhne v sobotu 8. září (pouť na Vranov) a v neděli 9. září (farní den); prosíme, rezervujte si tyto 
dny v kalendářích. Hostem farního dne bude „vlídný písničkář“ Pavel Helan. 
V sobotu 26. května přijmou ve farním kostele křest Ondřej Hájek a Filip Holešovský. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
13. května 2018                                                               7. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     15. května  17:30  za dar víry a duše v očistci 
Neděle  20. května    7:30  za rodiče Adolfovy, syna a jejich rodiče 
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 14. května   svátek sv. Matěje, apoštola 
Středa  16. května   svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech 
Příští neděle je slavnost Seslání Ducha svatého. Končí velikonoční doba. 
Sbírka příští neděle je určena na Charitu. 
Růženec do Radia Proglas se pojedeme modlit v pondělí 14. května (sraz na zastávce Stamicova v 17:05) 
a v sobotu 19. května (sraz ve 20:20 před budovou Radia Proglas). 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme denně v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. V Žebětíně denně přede mší sv. 
a v neděli v 17h. 
Adorace v kapli v květnu nebude, 17. května je v 19.00 májová pobožnost a ve 20.30 Svatodušní novéna. Novénu se 
v kapli modlíme denně ve 20:30 do soboty 19.května. 
Přednáška MUDr. Marie Fridrichové se koná už toto úterý 17. května od 18:30 v Domku. Je určena především pro 
manžele a snoubence, ostatní mohou přijít také. Téma tohoto večera: Zvládnou i naše děti manželství? Co a jak 
předat další generaci, aby ji minula současná krize rodiny a hodnot. 
V pondělí po neděli Seslání Ducha Svatého (21.5.)  bude v celé církvi slavena památka Panny Marie, Matky církve. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
6. května 2018                                                                6. neděle velikonoční 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       8. května  17:30  za dar zdraví pro nemocnou kamarádku 
Neděle  13. května    7:30  úmysl zatím volný 
                                10:30  za Ladislava Mejzlíka, živou a zemřelou rodinu   Mejzlíkovu a Šuráňovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek  10. května   slavnost Nanebevstoupení Páně; doporučený svátek 
Májové pobožnosti se budeme v kapli modlit po celý květen denně v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. V Žebětíně 
denně přede mší sv., v neděli již v 17h. 
V pondělí 7. května z důvodu ředitelského volna odpadá výuka náboženství ve skupinách o. Jiřího. Mše sv. ve 
farním kostele nebude dětská. Příprava dětí na první svaté přijímání se příští týden koná pouze ve čtvrtek 
v Kohoutovicích. 
Ve čtvrtek 10. května bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
Svatodušní novénu se začínáme modlit v pátek 11. května ve 20:30 v kapli. 
Odjezd na farní pouť na Svatou Horu tuto sobotu: Klub křesťanských seniorů odjíždí od hájenky v Kohoutovicích 
v 6:00, ostatní odjíždějí od hájenky v 7:00 a ze Žebětína (před Žeb. dvorem) v 7:10.   
Noc kostelů se letos koná v Žebětíně. Kdo jste ochotní pomoci, přijďte na organizační schůzku ve středu 9. května 
v 19:30 na faru. Biblická hodina se nekoná. 
Manželské ohlášky: dne 19. 5. hodlají v kostele sv. Bartoloměje v Žebětíně uzavřít manželství slečna Barbora 
Palátová a pan Michal Bílek, oba z naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
29. dubna 2018                                                               5. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     1. května   17:30  za dar zdraví pro nemocnou kamarádku 
Neděle  6. května     7:30  za farníky 
                               10:30  za rodinu Házovu, Holíkovu a na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
ve středu je památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 
ve čtvrtek je svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 
Příští neděle je 6. velikonoční. 
Druhou mši svatou bude v Kohoutovicích sloužit P. Jan Pacner, v Žebětíně se koná farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni. 
Na farním dobročinném bazaru se vybralo 7.450Kč. Všem dárcům děkujeme. 6.500Kč odešleme na vzdělání Louise 
a zbývajících 950Kč použijeme na Domek. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Pátek 4. května je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Májové pobožnosti se budeme v kapli modlit po celý květen denně v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. V Žebětíně 
denně přede mší sv., v neděli  již v 17h. 
Svatodušní novénu se budeme modlit od pátku 11. května do soboty 19. května od 20:30 do 21h 
v kapli. Společenství i jednotlivci, kteří by byli ochotní jednotlivé večery moderovat, se mohou ještě dnes 
a zítra přihlásit u Petry Doffkové. 
V pondělí 30. dubna odpadá výuka náboženství na ZŠ Chalabalova. 
Oba pondělky 30. dubna a 7. května z důvodu ředitelského volna odpadá výuka náboženství ve skupinách o. 
Jiřího. Mše sv. ve farním kostele nebudou dětské. 
V poličce pod kůrem se můžete přihlašovat na farní pouť 12. května na Svatou Horu. 
Noc kostelů se letos koná v Žebětíně. Kdo byste byli ochotní pomoci, přijďte na organizační schůzku ve středu 9. 
května v 19:30 na faru. 
Sbor mladých bude v květnu zpívat až při 1. sv. přijímání 27. května. 
10. číslo farního občasníku je u kropenky. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
22. dubna 2018                                                               4. neděle velikonoční 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    24. dubna    17:30   za živou a zemřelou rodinu Wolfovu 
Neděle 29. dubna      7:30   za Emilii a Viléma Gabrielovy, sourozence a rodiče 
                                10:30   za rodinu Fialovu a Horskou 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 23. dubna    svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka 
Úterý    24. dubna    nezávazná památka sv. Jiří, mučedníka 
Středa  25. dubna    svátek sv. Marka, evangelisty 
Mimořádná sbírka z minulé neděle na repatriaci uprchlíků na Blízkém Východě vynesla v celé farnosti 32.400 Kč. 
Pán ať odplatí za vaše dary. Ještě dnes je možné odevzdat postní pokladničky. 
Farní dobročinný bazar můžete navštívit dnes do 12:30. Úklid proběhne dnes od 13h. 
Na úterní mši sv. 24. dubna zpívají děti z MŠ Bellova. 
Ve středu 25. dubna se od 19:30 koná biblická hodina v Domku. 
V sobotu 28. dubna se bude konat jarní farní výlet do Lednice nejen pro děti. Sraz v 9:45 na Zámecké náměstí 
v Lednici, trasu a program výletu určíme na místě podle věku a kondice výletníků. Předpokládaný konec v 16h. 
V zámeckém parku (prostor okolo Zámeckého rybníku) je zákaz jízdy na kole a dětských odrážedlech. Vše je na 
plakátu a na webových stránkách. Cesta tam (a zpět): vlak 8:36 Brno hl.n. (do Podivína), autobus 9:20 Podivín (do 
Lednice). Pojedete-li vlastním vozem, je třeba počítat s poplatkem za parkování (centrální parkoviště Lednice 50 
Kč/den, na Zámeckém náměstí 25 Kč/hod). Předpokládaný konec kolem 16h (autobus z Lednice do Podivína 16:32 
a navazující vlak do Brna) nebo si Vás automobilisté rozeberou :-). 
Sbor mladých zpívá příští neděli 29. dubna při mši sv. v 10:30. Zkouška začíná v 8:30 v Domku. Srdečně zveme děti 
od 1. třídy a všechny, kdo rádi zpívají. 
Zveme také děti, které se chystají na dětskou mši svatou v pondělí v Žebětíně, na nácvik písniček, sejdeme se 
přede mší sv. v 16:40 na faře. 
V poličce pod kůrem se můžete přihlašovat na farní pouť 12. května na Svatou Horu. 
Oba pondělky 30.4. a 7.5. z důvodu ředitelského volna odpadá veškerá výuka náboženství ve skupinách o. Jiřího. 
Svatodušní novénu se budeme modlit od pátku 11. května do soboty 19. května od 20:30 do 21h 
v kapli. Společenství i jednotlivci, kteří by byli ochotní jednotlivé večery moderovat, se mohou do konce dubna 
přihlásit u Petry Doffkové. 
Noc kostelů se letos koná v Žebětíně. Kdo byste byli ochotní pomoci, přijďte na organizační schůzku ve středu 9. 
května v 19:30 na faru. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
15. dubna 2018                                                               3. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      17. dubna   17:30  na určitý úmysl 
Neděle   22. dubna     7:30  za Josefu a Jaroslava Gábrovy 
                                 10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Příští neděle je 4. velikonoční, tzv. Neděle Dobrého pastýře. Je to zároveň den modliteb za povolání k duchovnímu 
stavu. 
Dnešní mimořádná sbírka je určena na repatriaci uprchlíků na Blízkém Východě. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Pokud máte ještě doma zapomenuté postní pokladničky, doneste je nejpozději příští neděli, tj. 22. dubna. 
V následujícím týdnu je již odevzdám na Charitu. 
Přednáška MUDr. Marie Fridrichové se koná už toto úterý 17. dubna od 18:30 v Domku. Je určena především pro 
manžele a snoubence, ostatním (od 14 let) je vstup vřele doporučen. Téma tohoto večera: Manželství je cesta… Boží 
plán a naše realita. O člověku, lásce, manželství z Božího pohledu, ale i prakticky pro náš život. 
Adorace se čtením z Písma bude v kapli ve čtvrtek 19. dubna od 20 do 21h. 
Farní dobročinný bazar můžete navštívit v sobotu 21. dubna od 9 do 12h a v neděli 22. dubna od 8.30 do 12.30h. 
Pokud chcete věnovat oblečení nebo obuv, přineste je do Domku ve čtvrtek 19. dubna mezi 17 a 19h nebo v pátek 
20. dubna mezi 17 a 18h. Vše najdete na lístcích u kropenky a na webu. 
Růženec do Radia Proglas se pojedeme modlit v sobotu 21. dubna. Sraz ve 20:20 před budovou Radia Proglas na 
Barvičově. 
V sobotu 28. dubna se bude konat jarní farní výlet do Lednice nejen pro děti. Informace o srazu a průběhu výletu 
budou v ohláškách příští neděle, na plakátu a na webových stránkách. 



V poličce pod kůrem se můžete přihlašovat na farní pouť 12. května na Svatou Horu. 
Manželské ohlášky: dne 28.4. hodlají ve farním kostele uzavřít manželství pan Lukáš Lesonický z farnosti Moravský 
Krumlov a slečna Věra Bělehrádková z pravoslavné církve. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
8. dubna 2018                                                                 2. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     10. dubna  17:30  na určitý úmysl 
Neděle  15. dubna    7:30  úmysl zatím volný 
                               10:30  za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Na pondělí 9. 4. byla letos přesunuta slavnost Zvěstování Páně. Je to také den modliteb za úctu k počatému životu 
a za nenarozené děti. 
Ve středu je památka sv. Stanislava, biskupa a mučedníka. 
Příští neděle je 3. velikonoční. 
Dnes je pro děti tzv. „milosrdná neděle“ – po mši sv. si mohou děti doplnit chybějící vitrážová „sklíčka“. 
V pondělí 9. 4. je slavnost Zvěstování Páně. Mše sv. v Žebětíně nebude dětská. Na radiu Proglas bude přenos 
mše sv., proto se modlit růženec do radia Proglas nejdeme. 
Ve čtvrtek 12. dubna bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
Biblická hodina na faře bude mimořádně až v pátek 13. dubna v obvyklém čase 19:30. 
Srdečně zveme na dvě přednášky pro manžele a snoubence: Lektorka ostravského centra pro rodinu MUDr. Maria 
Fridrichová bude v úterky 17. dubna a 15. května od 18:30 v Domku hovořit o rodinných tématech. 
Farní dobročinný bazar na podporu adoptované Louise se uskuteční 21. - 22. dubna. Bližší informace jsou na 
vývěsce, webu, facebooku a na lístcích u kropenky. 
V sobotu 28. dubna se bude konat jarní farní výlet nejen pro děti. 
Sbor mladých bude zkoušet zpívat až 29. dubna. 
V poličce pod kůrem se můžete přihlašovat na farní pouť 12. května na Svatou Horu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
1. dubna 2018                                                  Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí 2. dubna     7:30  úmysl zatím volný 
Úterý     3. dubna  17:30  za zemřelé přátele a duše v očistci 
Neděle  8. dubna    7:30  za farníky 
                              10:30  úmysl zatím volný 
Svátky v tomto týdnu: 
Slavíme Velikonoční oktáv; příští neděle je druhá velikonoční,  tzv. neděle Božího milosrdenství. 
V úterý se nekoná výuka náboženství ve skupině otce Jiřího na ZŠ Pavlovská; příprava dětí na 1. sv. přijímání se 
konat bude. 
Schůze žebětínské části farní pastorační rady se koná ve středu 4. dubna v 19:30 na faře. Budeme projednávat 
zejména program Noci kostelů, která se letos koná v Žebětíně.  Hosté jsou srdečně zváni. 
Postní pokladničky - postničky můžete přinést do sakristie v neděli 8. dubna. 
Pátek 6. dubna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Farní dobročinný bazar na podporu adoptované Louise se uskuteční 21. - 22. dubna. Podrobné informace jsou na 
lístcích u kropenky. 
Srdečně zveme na dvě přednášky pro manžele a snoubence: Lektorka ostravského centra pro rodinu MUDr. Maria 
Fridrichová bude v úterky 17. dubna a 15. května od 18:30 v Domku hovořit o rodinných tématech. 
V sobotu 28. dubna se bude konat jarní farní výlet nejen pro děti. 
V poličce pod kůrem se můžete přihlašovat na farní pouť 12. května na Svatou Horu. 
Manželské ohlášky: dne 14. dubna hodlají v kostele sv. Bartoloměje  v Žebětíně uzavřít manželství slečna Lucie 
Kellnerová a pan Robert Flachs, oba z farnosti Brno – Starý Lískovec. 
Kázání otce Jiřího 



Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
25. března 2018                                                                        Květná neděle 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    27. března  17:30  za Miladu Hanákovou a rodiče 
Neděle   1. dubna     7:30  na poděkování za 80 let života s prosbou o požehnání a dary Ducha svatého 
                               10:30  za rodinu Chovancovu 
Začíná Svatý týden; příští neděle je Slavnost Zmrtvýchvstání Páně. 
Dnes jste zváni na křížovou cestu se skauty. Sraz v 15 hodin nad zastávkou MHD Libušina třída (trolej. 37 směr 
Kohoutovice). Předpokládaný konec kolem 17h v Jundrově. Cesta je zpevněná, vhodná i pro kočárky. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Srdečně zveme všechny mladé od 14 let výše na cyklus večerů o lásce. Poslední setkání se uskuteční v úterý 27. 
března v 19:00 v Domku Svaté rodiny.  
Ve středu 28. března bude od 16h velikonoční úklid kaple. 
Ve středu 28. března bude od 19:30 v Domku Sv. rodiny biblická hodina. 
Rozpis všech velikonočních bohoslužeb je vyvěšen na venkovní nástěnce a najdete jej také ve farním 
občasníku. 
Na Bílou sobotu začíná velikonoční vigilie po západu slunce ve 20h. MHD ze Žebětína do Kohoutovic jede od 21h 
asi po půl hodinách. Pro ty, jimž by k účasti na slavnosti bránila pouze obtížná doprava zpět, je možnost svézt se 
s někým autem. Můžete se zapsat se na arch v poličce. Taktéž prosíme o zapsání všechny, kteří by někoho mohli 
svým vozem vzít do Kohoutovic. 
Kdo by chtěl během Velikonočního tridua číst během bohoslužeb čtení, zapište se po mši sv. v sakristii u o. 
Jiřího. 
Tradiční klapání v Kohoutovicích proběhne ve čtvrtek po mši sv. asi v 19:30; v pátek v 7:00, ve 12:00, v 15:00 
a večer po obřadech asi v 19:30; v sobotu v 7:00 a ve 12:00. Sraz je vždy u kaple 5 minut před začátkem. 
V neděli 8. 4. bude tzv. „milosrdná neděle“ – po všech bohoslužbách ve farnosti si mohou děti doplnit chybějící 
vitrážová „sklíčka“. 
Farní dobročinný bazar na podporu adoptované Louise se uskuteční 21. - 22. dubna. Bližší informace jsou na 
vývěsce, webu, facebooku a na lístcích u kropenky. 
Srdečně zveme na dvě přednášky pro manžele a snoubence: Lektorka ostravského centra pro rodinu MUDr. Maria 
Fridrichová bude v úterky 17. dubna a 15. května od 18:30 v Domku hovořit o rodinných tématech. 
V poličce pod kůrem se můžete přihlašovat na farní pouť 12. května na Svatou Horu. 
Manželské ohlášky: dne 7. dubna 2018 hodlají v kostele sv. Augustina v Brně uzavřít manželství slečna Tereza 
Chmelíková z naší farnosti a pan Marek Tuček z farnosti Brno - sv. Augustin. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
18. března 2018                                                                      5. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    20. března  17:30  za zemřelé rodiče Dušákovy a živou rodinu 
Neděle 25. března    7:30  za zemřelé rodiče a živou a zemřelou rodinu 
                               10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       19. března  slavnost sv. Josefa 
Příští neděle je Květná, začíná Svatý týden. 
Srdečně zveme všechny děti a mládež na křížovou cestu, která proběhne dnes od 14:30 v kostele sv. 
Bartoloměje. Všechny děti se budou moci aktivně zapojit, čtením nových textů křížové cesty i nesením kříže. Sraz 
budeme mít ve 14:15 v sakristii, kde se všechny děti i čtenáři dozví, jak bude modlitba probíhat a odtud společně 
vyrazíme. Celá křížová cesta se bude konat uvnitř kostela. 
V neděli 25. března jste pak zváni na křížovou cestu se skauty. Sraz v 15 hodin nad zastávkou MHD Libušina třída 
(trolej. 37 směr Kohoutovice). Předpokládaný konec kolem 17h v Jundrově. Cesta je zpevněná, vhodná i pro kočárky. 
V pondělí 19. března je slavnost sv. Josefa, mše sv. v Žebětíně nebude ‚dětská‘, nekoná se ani nácvik zpěvu pro 
děti. 
V pátek 23. března se uskuteční mimořádný postní den naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli 
způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za potřeby farníků. 



Na Bílou sobotu začíná velikonoční vigilie po západu slunce ve 20h. MHD ze Žebětína do Kohoutovic jede od 21h 
asi po půl hodinách. Pro ty, jimž by k účasti na slavnosti bránila pouze obtížná doprava zpět, je možnost svézt se 
s někým autem. Od 18. 3. se můžete zapsat na arch v kostele. Taktéž prosíme o zapsání všechny, kteří by někoho 
mohli svým vozem vzít do Kohoutovic. 
Příležitost k předvelikonoční svátosti smíření (mimo běžných časů přede mší sv.): 
Kohoutovice: sobota 24. 3., Domek sv. Rodiny, 14:00-16:00 P. Jiří a P. Josef Beneš. 
Žebětín: neděle 25. 3., farní kostel, začátek po Křížové cestě (15:00) ca do 17:00; P. Jiří. 
V sakristii se již můžete přihlašovat na farní pouť 12.5. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
11. března 2018                                                                      4. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     13. března   17:30  na určitý úmysl 
Neděle  18. března     7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                                 10:30  za Petra, Vladimíra a Janu Fialovy a manžele Styborovy 
Srdečně zveme všechny děti a mládež na křížovou cestu, která proběhne dnes od 14:30 v kostele sv. 
Bartoloměje. Všechny děti se budou moci aktivně zapojit, čtením nových textů křížové cesty i nesením kříže. Sraz 
budeme mít ve 14:15 v sakristii, kde se všechny děti i čtenáři dozví, jak bude modlitba probíhat a odtud společně 
vyrazíme. Celá křížová cesta se bude konat uvnitř kostela. 
Růženec v Radiu Proglas se naše farnost modlí v pondělí 12. března - sraz na zastávce Stamicova v 17:05 a v 
sobotu 17. března - sraz ve 20:20 před budovou Radia Proglas na Barvičově (u Biskupského gymnázia). 
Zveme děti, které se chystají na dětskou mši svatou v pondělí 12. března v Žebětíně, na nácvik písniček – sejdeme 
se v 16:40 na faře. 
Srdečně zveme všechny mladé od 14 let výše na cyklus večerů o lásce. Čtvrté setkání se uskuteční v úterý 13. 
března v 19:00 v Domku Svaté rodiny. Na téma „Proč žít čistě před svatbou?“ promluví jáhen Jan Špilar. 
Zkráceného farního běhu Kurzu alfa se můžete zúčastnit už jen ve středu 14. března v Domku od 18:30 a také po 
celou sobotu 17. března (je třeba účastnit se celý den 9 – 16h). Hosté z farnosti, hlaste se na oba dny Ireně Veselé 
nejpozději do dnešního večera. 
Biblická hodina se koná ve středu 14. března od 19:30 na faře. 
Eucharistická adorace v kapli bude ve čtvrtek 15. března od 19 do 20h. 
V pátek 23. března se uskuteční mimořádný postní den naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli 
způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti a za potřeby farníků. 
V sobotu 24. března se uskuteční na Petrově tradiční Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem. Přihlásit se lze 
na brno.signaly.cz. 
Týden před Květnou nedělí 18. – 25. 3. 2018 je již tradičně věnován modlitbám církve za mládež. Sekce pro mládež 
při ČBK připravuje modlitby vhodné k používání při slavení liturgie v tomto týdnu. K dispozici budou na 
stránkách http://tmm.signaly.cz./  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
4. března 2018                                                                        3. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      6. března  17:30  za zemřelé rodiče Reitorálovy a na určitý úmysl 
Neděle 11. března    7:30  za Marii Peroutovou a Zdeňka Luckého 
                               10:30  za farníky 
Sbírka Haléř sv. Petra z minulé neděle vynesla v celé farnosti 34.400Kč. Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
Srdečně zveme všechny děti a mládež na dnešní křížovou cestu do Žebětína, sraz ve 14:20 před kostelem. 
Farnost Brno-Křenová srdečně zve na modlitbu se zpěvy z Taizé dnes v 19:45. Modlitbu doprovodí zpěvem sbor 
Kůrnice. 
Zkráceného farního běhu Kurzu alfa se můžete zúčastnit už jen ve středy 7. a 14. března v Domku od 18:30 a také 
po celou sobotu 17. března. Hosté z farnosti se na středu 7. 3. hlaste Ireně Veselé nejpozději do dnešního večera 
kvůli počtu večeří. 
Ve čtvrtek 8. března bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 



Podle výzvy papeže Františka se také letos uskuteční iniciativa 24 hodin pro Pána. V Brně bude v pátek 9. 3. 2018 
v kostele sv. Maří Magdalény (Masarykova ulice) od 9 do 20 hodin možnost zpovědi. Současně bude vystavena 
eucharistie. Od 20 do 22 hodin pak proběhne v katedrále sv. Petra a Pavla Nikodémova noc, tj. chvíle ztišení, 
modlitby a další možnosti přijmout svátost smíření. 
V naší farnosti se k této aktivitě připojíme v pátek 9. března ve farním kostele: od 17:00 adorace Nejsvětější Svátosti 
s prosbou za obrácení hříšníků, v 17:30 navazuje modlitba křížové cesty a v 18:00 mše sv. 
Sbor mladých zpívá příští neděli 11. března při mši sv. v 10:30. Zkouška začíná v 8:30 v Domku. Srdečně zveme 
děti od 1. třídy a všechny, kdo rádi zpívají. Zveme také děti, které se chystají na dětskou mši svatou v pondělí 
v Žebětíně, na nácvik písniček – sejdeme se přede mší sv. v 16:40 na faře. 
V sobotu 24. března se uskuteční na Petrově tradiční Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem. Mladí se 
mohou přihlásit na brno.signaly.cz. 
Farní dobročinný bazar na podporu adoptované Louise se uskuteční 21. - 22. dubna. 
Kdo víte o někom, kdo by uvítal návštěvu kněze na první pátky, ozvěte se otci Jiřímu. 
V poličce pod kůrem jsou k dispozici tradiční ukrajinské panenky Motanky, které vyrábějí ženy na frontové linii 
východní Ukrajiny. Panenku si můžete bezplatně vzít a někoho jí potěšit; můžete také přispět jakoukoli částkou 
ženám, které ji vyrobily, podle informace umístěné v poličce či na webu kaple. 
9. číslo farního občasníku je na webu a v poličce pod kůrem. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
25. února 2018                                                                       2. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     27. února    17:30  na určitý úmysl 
Neděle    4. března    7:30  za Růženu Závodskou, rodiče Kozlovy a syna, prarodiče a živou rodinu 
                                 10:30  za Jiřího Gabriela a dvoje rodiče                                            
Dnešní sbírka je určena na Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Modlitbu křížové cesty se v kapli modlíme vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30. 
Srdečně zveme všechny mladé od 14 let výše na cyklus večerů o lásce. Třetí setkání se uskuteční v úterý 27. 
února v 19:00 v Domku Svaté rodiny. Téma „Jsme opravdu stejní?“ 
Kurz alfa pro farnost začíná ve středu 28. února v 18:30. Hosté z farnosti, hlaste se Ireně Veselé nejpozději do 
dnešního večera kvůli počtu večeří. 
Pátek 2. března je první v měsíci – uskuteční se návštěva nemocných a od 17 hodin bude ve farním kostele 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. 
Farní pouť na Svatou Horu se koná 12. května. 
U kropenky si můžete vzít Malé průvodce postní dobou - prosíme o příspěvek 5 Kč do kasičky. 
Postní pokladničky – postničky jsou v poličce pod kůrem a k tisku na obou webech. 
V poličce pod kůrem jsou k dispozici tradiční ukrajinské panenky Motanky, které vyrábějí ženy na frontové linii 
východní Ukrajiny. Panenku si můžete bezplatně vzít a někoho jí potěšit; můžete také přispět jakoukoli částkou 
ženám, které ji vyrobily, podle informace umístěné v poličce či na webu kaple. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
18. února 2018                                                                       1. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     20. února  17:30  za Františku Žůrkovou a Aloise Žůrka 
Neděle  25. února    7:30  za farníky 
                               10:30  poděkování za 50 let manželství 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek  22. února   svátek stolce sv. apoštola Petra 
Modlitbu křížové cesty se v kapli modlíme vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30. 
Den společných modliteb naší farnosti s arcibiskupským seminářem Olomouc je úterý 20. února. Po mši sv. 
v kapli bude krátká adorace. 
Eucharistická adorace v kapli bude ve čtvrtek 22. února od 19 do 20h. 



Svatý otec František ustanovil pátek 23. 2. 2018 jako zvláštní den modliteb 
a postu za mír ve světě a vyzval všechny lidi dobré vůle, aby se k němu připojili. Modlitební úmysl se týká všech 
zemí trpících válečnými konflikty a násilím, obzvláště pak Demokratické republiky Kongo a Jižního Súdánu. Více 
informací je na webu církev.cz. 
Srdečně zveme na postní duchovní obnovu s P. Jiřím Rousem v sobotu 24. února od 16 do 20h v Katolickém domě 
v Žebětíně. 
Příští neděli 25. února se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. Prostředky získané v rámci 
sbírky jsou určeny k tomu, aby Svatý otec mohl jménem celé církve přispět ke zmírnění následků neštěstí, pomoci 
obětem válečných konfliktů, živelných katastrof, uprchlíkům a dalším lidem v nouzi. 
Kurz alfa pro farnost začíná 28. února. Hosté z farnosti, hlaste se Ireně Veselé. 
Letošní farní pouť se koná 12. května, cílem bude Svatá hora u Příbrami. 
Na poličce pod kůrem jsou vystaveny nové vzorky přání, brožur a záložek od sester trapistek z Poličan, 
zejména s postní a velikonoční tematikou. 
Na poličce pod kůrem si můžete vzít Malé průvodce postní dobou - prosíme o příspěvek 5 Kč do kasičky. 
Postní pokladničky – postničky jsou v poličce pod kůrem a k tisku na obou webech.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
11. února 2018                                                               6. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    13. února      17:30  za rodiče Veselé, dceru a rodiče Nádeníčkovy 
Středa  14. února                 Popeleční středa 
                                  17:00  na určitý úmysl 
Neděle 18. února        7:30  za rodiče Gabrielovy a Plškovy 
                                  10:30  na poděkování za dar života 
Svátky v tomto týdnu: 
Dnes je 6. neděle v mezidobí; zároveň slavíme Světový den nemocných a připomínáme si 160. výročí zjevení Panny 
Marie v Lurdech. 
Středa je Popeleční, den přísného postu, začíná postní doba. 
Příští neděle je první postní. 
Modlitbu křížové cesty se v postě budeme modlit v kapli vždy v úterý od 17:00 a v pátek od 18:30. 
Růženec v Radiu Proglas se naše farnost modlí v pondělí 12. února - sraz na zastávce Stamicova v 17:05 a v 
sobotu 17. února - sraz ve 20:20 před budovou Radia Proglas na Barvičově (u Biskupského gymnázia). 
Srdečně zveme všechny mladé od 14 let výše na cyklus večerů o lásce. Druhé setkání se uskuteční v úterý 13. 
února v 19:00 v Domku Svaté rodiny. 
Sbor mladých zkouší 18. února od 8:30 v Domku a zpívá při mši sv. v 10:30. 
Eucharistická adorace v kapli bude až příští čtvrtek 22. února. 
Postní duchovní obnova, kterou povede P. Jiří Rous, proběhne v naší farnosti v sobotu 24. února od 16 do 20h 
v Katolickém domě v Žebětíně. 
Kurz alfa pro farnost začíná 28. února. Hosté z farnosti, hlaste se Ireně Veselé. 
Letošní farní pouť se koná 12. května, cílem bude Svatá hora u Příbrami. 
Na poličce pod kůrem jsou vystaveny nové vzorky přání, brožur a záložek od sester trapistek z Poličan, 
zejména s postní a velikonoční tematikou. 
Od pondělí do neděle budeme slavit Národní týden manželství. 
Na pátek 23. února vyhlásil papež František den postu a modliteb za mír ve světě. 
Na poličce u vchodu si můžete vzít Postní průvodce - prosíme o příspěvek 5 Kč do pokladničky.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
4. února 2018                                                                 5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      6. února   17:30  za zesnulé manžele Ingrovy 
Neděle  11. února    7:30  za rodiče Ječmínkovy a celou rodinu 
                              10:30  za farníky                                             
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  5. února    památka sv. Agáty, panny a mučednice 



Úterý      6. února    památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků 
Sobota 10. února    památka sv. Scholastiky, panny 
Tento týden se konají v Jihomoravském kraji jarní prázdniny. Odpadá výuka náboženství a příprava dětí na 1. svaté 
přijímání, a mše sv. v pondělí v Žebětíně nebude dětská. 
Ve čtvrtek 8. února bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
Sbor mladých z důvodu jarních prázdnin zkouší a zpívá až třetí neděli v únoru – tedy 18. 2. 
V sobotu 24. února jste zváni od 16 do 20h do Katolického domu v Žebětíně na postní duchovní obnovu s otcem 
Jiřím Rousem, farářem v Brně – Zábrdovicích. 
Kurz alfa pro farnost začíná 28. února. 
Letošní farní pouť se koná 12. května, cílem bude Svatá hora u Příbrami. Podrobnosti budou ohlášeny v příštích 
ohláškách. 
Na poličce pod kůrem jsou vystaveny nové vzorky přání, brožur a záložek od sester trapistek z Poličan, 
zejména s postní a velikonoční tematikou.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
28. ledna 2018                                                                4. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     30. ledna   17:30  za syna Davida a rodinu Čejkovu 
Neděle    4. února     7:30  za zemřelou Aloisii Volejníčkovou 
                               10:30  za zesnulého manžela, živou a zesnulou rodinu Wolfovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa   31. ledna    památka sv. Jana Boska, kněze 
Pátek      2. února    svátek Uvedení Páně do chrámu 
Ze srdce děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a zdárném průběhu farního plesu. Upřímné Pán Bůh zaplať! 
Při Tříkrálové sbírce vybrali koledníci v celé farnosti 105 384 Kč. Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Srdečně zveme všechny mladé od 14 let výše na cyklus pěti přednášek o lásce, sexualitě a manželství. Budeme 
se scházet od 30. ledna jednou za čtrnáct dní v úterý od 19:00 v Domku Svaté rodiny. Rozpis jednotlivých témat 
a přednášejících je na plakátu, 
Biblická hodina se koná ve středu 31. ledna od 19:30 v Domku. 
Pátek 2. února je první v měsíci – uskuteční se návštěva nemocných a od 17 hodin bude ve farním kostele adorace 
a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli 4. února zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam 
jste též srdečně zváni. 
Postní duchovní obnova proběhne v naší farnosti v sobotu 24. února od 16 do 20h v Katolickém domě v Žebětíně. 
Kurz alfa pro farnost začíná 28. února.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
21. ledna 2018                                                                3. neděle v mezidobí 
Ekumenická bohoslužba slova: 
Úterý   23. ledna     17:30 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle 28. ledna      7:30  za farníky 
                               10:30  za Růženu a Jiřího Pávkovy a celou živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa   24. ledna    památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve 
Čtvrtek  25. ledna    svátek Obrácení svatého Pavla, apoštola 
Pátek    26. ledna    památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 
V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů bude v úterý 23. ledna 2018 sloužena v kapli ekumenická bohoslužba 
slova, kterou vede o. Jiří, promluvu přednese Daniela Kenningová z Českobratrské církve evangelické. 
Po bohoslužbě bude v Domku informační setkání o financování Domku a o rozdělení farního účtu. 
Posledních několik vstupenek na farní ples, který se koná 27. ledna 2018, jsou v prodeji dnes po obou mších 
svatých. Kdo byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést do Domku po mších sv. 14. 



a 21. ledna nebo nejpozději v pátek 26. ledna od 18:00 do 19:00. Prosíme, darujte takové věci, které byste sami chtěli 
dostat. Předem děkujeme. Prosíme o pomoc při balení darů v pátek 26. ledna od 18h v Domku Svaté rodiny. 
Srdečně zveme všechny mladé od 14 let výše na cyklus pěti přednášek o lásce, sexualitě a manželství. Budeme 
se scházet od 30. ledna jednou za čtrnáct dní v úterý od 19:00 v Domku Svaté rodiny. Rozpis jednotlivých témat 
a přednášejících je na plakátu, na webových stránkách a na facebookovém profilu kaple. Stručná charakteristika 
externích přednášejících: 
MUDr. Maria Fridrichová je lektorkou ostravského střediska pro rodinu a sociální péči Rodina; zabývá se 
přednáškovou a lektorskou činností ve školách převážně na Ostravsku. 
MUDr. Ilona Burdová je psychiatrička a psychoterapeutka; zabývá se mimo jiné vztahem mezi psychoterapií 
a křesťanstvím, diagnostikou a léčbou tzv. "postabortivního syndromu". 
Mgr. Jan Špilar je známý brněnský kadeřník a trvalý jáhen; podílel se na vzniku oscarového filmu Amadeus Miloše 
Formana.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
14. ledna 2018                                                                2. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   21. ledna  7:30  za rodiče Ječmínkovy a celou rodinu 
                             10:30  za rodinu Fialovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa   17. ledna  památka sv. Antonína, opata 
Čtvrtek  18. ledna  památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů; 
                              v týdnu od 18 do 25. ledna slavíme Týden modliteb za jednotu křesťanů 
Otec Jiří se od 15. do 19. ledna účastní semináře modlitby za vnitřní uzdravení v Kostelním Vydří. Mše sv. se v celé 
farnosti nekonají, mimo sobotní ranní mše v Žebětíně; nebude se také konat výuka náboženství ve skupinách 
o. Jiřího, příprava k 1. sv. přijímání a úřední hodiny. Pokud byste v tomto týdnu potřebovali domluvit zaopatření či 
pohřeb, je možné otci Jiřímu napsat SMS, v případě potřeby zavolá zpět. 
Adorace Nejsvětější svátosti ve čtvrtek 18. 1. se koná, začátek v 19:00 v kapli Svaté rodiny. 
V sobotu 20. ledna se půjdeme modlit růženec do Radia Proglas; sraz ve 20:20 před budovou Radia Proglas na 
Barvičově (u Biskupského gymnázia). 
V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů bude v úterý 23. ledna 2018 v 17:30 sloužena v kapli ekumenická 
bohoslužba slova, kterou vede o. Jiří, promluvu přednese Daniela Kenningová z Českobratrské církve 
evangelické.  Po bohoslužbě bude v Domku informační setkání o financování Domku a o rozdělení farního účtu. 
Vstupenky na farní ples, který se koná 27. ledna 2018, budou v prodeji 14. a 21. ledna po obou mších svatých. Kdo 
byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést do Domku po mších sv. 14. a 21. ledna nebo 
nejpozději v pátek 26. ledna od 18:00 do 19:00. Prosíme, darujte takové věci, které byste sami chtěli dostat. Předem 
děkujeme. Prosíme o pomoc při balení darů v pátek 26. ledna od 18h. 
Srdečně zveme všechny mladé od 14 let výše na cyklus přednášek o lásce, sexualitě a manželství. Budeme se 
scházet od 30. ledna jednou za čtrnáct dní v úterý od 19:00 v Domku Svaté rodiny. Rozpis jednotlivých témat 
a přednášejících je na plakátu, na webových stránkách a na facebookovém profilu kaple. 
Prosíme vás, kteří máte k proplacení účtenky z farního účtu za loňský rok, abyste je přinesli do příští neděle. 
Prosím také všechny, kteří v loňském roce přispěli na provoz a aktivity farnosti a budou potřebovat potvrzení o daru 
pro daňové účely, aby se přihlásili na farní email, SMS zprávou nebo formulářem na webu. Vyplněná potvrzení o 
daru si budete moci vyzvednout v průběhu února v sakristii vždy po nedělní mši svaté. 
Ze srdce děkujeme všem, kteří přišli na schůzku o farním kurzu alfa. Kdo by se chtěl za kurz Alfa modlit, ať se hlásí 
otci Jiřímu; kdo by se ještě chtěl přidat k organizačnímu týmu, může se stále hlásit Ireně Veselé (mail: 
irena.vesela@kaplekohoutovice.cz. Informace o průběhu kurzu ve farnosti budou uveřejněny později. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
7. ledna 2018                                                                      Svátek Křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      9. ledna   17:30  na určitý úmysl 
Neděle 14. ledna     7:30  za zemřelého Josefa Adolfa a těžce nemocnou osobu 
                              10:30  za rodinu Matyáškovu 



Svátky v tomto týdnu: 
Dnes končí doba vánoční. Příští neděle 14. 1. je druhá v liturgickém mezidobí. 
Srdečně Vás zveme na vánoční koncert chrámového sboru do farního kostela dnes v 17h. 
V pondělí 8. ledna se půjdeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05. 
V úterý 9. ledna se v 18h v Domku koná schůzka všech, kdo se chtějí zapojit nebo alespoň informovat o 
průběhu kurzu alfa pro farnost.  
Ve čtvrtek 11. ledna bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec. Svátost smíření tentokrát není, protože se koná příprava dětí na 1. sv. přijímání. Úřední hodiny na faře 
v Žebětíně se nekonají. 
Vstupenky na farní ples, který se koná 27. ledna 2018, budou v prodeji 14. a 21. ledna po obou mších svatých. Kdo 
byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést do Domku po mších sv. 14. a 21. ledna nebo 
nejpozději v pátek 26. ledna od 18:00 do 19:00. Prosíme, darujte takové věci, které byste sami chtěli dostat. Předem 
děkujeme. 
Prosíme o pomoc při organizaci plesu; kdo byste byli ochotni, hlaste se u Petry Doffkové, kontakt na webu. 
Dále prosíme o pomoc při: 
-balení darů v pátek 26. ledna od 18h 
-chystání sálu v sobotu 27. ledna od 16h 
-úklidu sálu v neděli 28. ledna od 10h 
V rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů bude v úterý 23. ledna 2018 sloužena v kapli ekumenická bohoslužba 
slova, kterou vede o. Jiří, promluvu přednese Daniela Kenningová z Českobratrské církve evangelické. 
Tento týden začíná příprava dětí na 1. sv. přijímání: v úterý 9. ledna na faře ve 13:15, v Domku pak ve čtvrtek 
11. ledna ve 14:30. 
Otec Jiří se od 15. do 20. ledna účastní semináře modlitby za vnitřní uzdravení v Kostelním Vydří. Mše sv. se v celé 
farnosti nekonají, nebude se také konat výuka náboženství v jeho skupinách, příprava k 1. sv. přijímání 
a úřední hodiny. Pokud byste v tomto týdnu potřebovali domluvit zaopatření či pohřeb, je možné otci Jiřímu napsat 
SMS, v případě potřeby zavolá zpět. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
Výroční zpráva o farnosti 2017 (přečteno 1.1. 18) 
V loňském roce se v naší farnosti uskutečnilo celkem 33 křtů: 26 z nich bylo uděleno dětem do 1 roku, 5 dětem ve 
věku od 1 do 14 let; dva křty byly uděleny dospělým při velikonoční vigilii. Příprava dospělých ke křtu a dalším 
iniciačním svátostem v naší farnosti nyní neprobíhá. 
První svaté přijímání přijalo loni v naší farnosti 15 dětí a při velikonoční vigilii 4 dospělí. 
V roce 2017 přijalo v naší farnosti svátost biřmování 21 osob, z toho 4 při velikonoční vigilii; 3 osoby z naší farnosti 
přijaly tuto svátost podle došlých oznámení jinde. 
V roce 2017 se uskutečnilo v naší farnosti 5 sňatků. 
Uskutečnilo se celkem 18 pohřebních obřadů, z toho 12 pohřbů do země a 6 rozloučení ke kremaci. 
Nedělní návštěvnost bohoslužeb se pohybuje celkem okolo 450 osob, přibližně polovina z tohoto počtu v Žebětíně 
a druhá polovina v Kohoutovicích. 
Křesťanskou třídu mateřské školky Bellova navštěvuje cca 25 dětí, výuku náboženství navštěvuje přibližně 75 dětí od 
první do osmé třídy. Výuka probíhá v osmi skupinách na třech školách (ZŠ Pavlovská a Chalabalova v Kohoutovicích 
a ZŠ Otevřená v Žebětíně) a jedna skupina se schází na faře, vyučuje farář a dvě katechetky. 
Na první pátky navštěvujeme celkem 14 osob, které ze zdravotních důvodů nemohou navštěvovat bohoslužby: 7 
v Kohoutovicích a 7 v Žebětíně. Pravidelně 1x za měsíc koná mše sv. v Domově s pečovatelskou službou 
Bellova/Libušina třída. Jedenkrát za měsíc navštěvuji také denní stacionář pro postižené Veleta v Kohoutovicích. 
V celé farnosti funguje celkem asi 15 společenství, není započteno společenství Živého růžence a ministranti, celkový 
počet osob, které jsou zapojeny v nějakém společenství, je cca. 80 - je to jen přibližný odhad, protože mnoho farníků 
patří do více společenství. 
Podrobná zpráva o loňském hospodaření farnosti, o příjmech a výdajích, dotacích a o uskutečněných opravách bude 
přečtena po dokončení účetní uzávěrky za loňský rok, tedy někdy v průběhu ledna či února. 
Poděkování: 
Díky všem, kteří se starají o provoz kostela sv. Bartoloměje a kaple Sv. rodiny, zejména kostelníkům, dále všem, kteří 
se starají o květinovou výzdobu a úklid. Díky všem, kteří mají na starosti hudbu a zpěv, především všem varhaníkům 
a vedoucím sborů. Děkuji všem akolytům i všem ministrantům a ministrantským vedoucím. 



Díky vám všem, kteří jste v loňském roce pomohli při všech pracích na kostele, na faře i na kapli Sv. Rodiny. Zejména 
děkuji všem, kteří se zasloužili o zdárné dokončení Domku Svaté rodiny, za všechny brigády, shánění vybavení 
a finanční dary na dokončení rekonstrukce. Díky všem, kteří se starají o údržbu, provoz a úklid Domku. 
Děkuji členům farní pastorační rady, členům ekonomické rady a všem ostatním, kteří se starají o fungování 
a hospodaření farnosti a o vize do budoucna. 
Děkuji všem, kteří spravují webové stránky farnosti, a děkuji také farní knihovnici. 
Velmi děkuji pastorační asistentce, katechetkám a vedoucí křesťanské třídy na MŠ Bellova za jejich obětavou práci 
a za všechny úspěšně zorganizované farní akce v letošním roce. Zvláště děkuji všem, kteří se zasloužili o úspěšný 
průběh loňské Noci kostelů v Kohoutovicích. 
Děkuji všem, kteří vedou společenství v naší farnosti a všem, kteří se jich účastní. 
Děkuji všem skautům a skautkám, zejména vedoucím, za jejich spolupráci s farností. 
Děkuji vedení městské části Brno-Žebětín, Brno-Kohoutovice a lidem na ZŠ Otevřená a ZŠ Pavlovská za přijetí, 
vstřícnost a pomoc. 
Děkuji ze srdce všem, kteří velkoryse přispěli finančním darem farnosti či zprostředkovali dary od sponzorů. 
Díky Vám všem za podporu, vlídné slovo a povzbuzení, za neformální setkávání a za přátelství. 
Chtěl bych zvlášť a velmi poděkovat všem, kteří pamatují na naši farnost ve svých modlitbách, zvlášť všem, kteří na 
tento úmysl obětují své nemoci a jiné kříže života. Je to možná nejvíc, co je pro farnost možné udělat. Jsou to 
nejskrytější a nejméně nápadné skutečnosti, ale právě proto mají v Božích očích největší cenu. 
Nakonec děkuji vám všem ostatním - všichni jste důležití, tvoříme jedno farní společenství, kde každý má své místo. 
Pán vám všem odplať! 

 
31. prosince 2017                                                        Slavnost Svaté rodiny 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí  1. ledna   Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
                                7:30  za rodinu Sedláčkovu a Gutovu 
                              10:30  za Františka Hrabovského a celou rodinu 
Úterý      2. ledna   17:30  na určitý úmysl 
Sobota   6. ledna   Slavnost Zjevení Páně 
                                7:30  za živou rodinu Štěpanikovu 
Neděle   7. ledna   Svátek Křtu Páně  
                                7:30  za rodiče Jarmilu a františka Plškovy a jejich tři syny 
                              10:30  za nemocnou Hanku Leflerovou a její rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  1. ledna     slavnost Matky Boží, Panny Marie 
Úterý      2. ledna     památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve 
Sobota   6. ledna     slavnost Zjevení Páně, doporučený svátek 
Neděle   7. ledna     svátek Křtu Páně; končí vánoční doba 
O slavnosti Matky Boží Panny Marie 1. 1. bude při mši svaté v 9:00 naše farnost zasvěcena Neposkvrněnému Srdci 
Panny Marie. Při všech mších svatých bude přečtena krátká zpráva o životě a aktivitách naší farnosti v uplynulém 
roce 2017. Zpráva o hospodaření farnosti bude přečtena po ukončení účetní uzávěrky v první čtvrtině příštího roku. 
Biblická hodina na faře se koná ve středu 3. ledna od 19.30. 
Ve čtvrtek 4. ledna v 19:30 se koná na faře informační schůzka o rozdělení farního účtu, které již bylo schváleno 
ekonomickou a pastorační radou farnosti. 
Pátek 5. ledna je první v měsíci – uskuteční se návštěva nemocných a od 17 hodin bude ve farním kostele adorace 
a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni. 
Chrámový sbor Žebětín vás zve na tradiční koncert duchovní hudby do farního kostela, který se koná 7. ledna 
v 17h. 
Podrobnosti k letošní Tříkrálové sbírce v naší farnosti najdete na vývěsce a na webu. 
Diecézní charita Brno zve všechny věřící na čtvrtek 4. 1. symbolicky se poklonit společně se Třemi králi 
Jezulátku v živém Betlémě na Náměstí Svobody v Brně. Průvod vyráží v 16 hod. z brněnské katedrály na Petrově, 
přes Zelný trh, ulicí Masarykovou na náměstí Svobody k živým jesličkám. Průvod oživí zpěvem studenti ze Scholy 
BiGy a u jesliček zazpívá Musica Felix. 
V úterý 9. ledna v 18h v Domku schůzka všech, kdo se chtějí zapojit do farní alfy. 



Příprava na 1. sv. přijímání, (týká se dětí ze třetích tříd a starších), děti připravuje otec Jiří v Žebětíně na faře v úterý 
13:15 - 14:00 od 9. ledna, v Kohoutovicích v Domku Svaté rodiny ve čtvrtek 14:30 - 15:15 od 11. ledna. Slavnost 
proběhne v Kohoutovicích 27. května, v Žebětíně 3. června. 
Kdo ví o někom, kdo by uvítal návštěvu kněze na první pátky, ať se ozve o. Jiřímu. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
24. prosince 2017                                                               4. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí  25. prosince           Slavnost Narození Páně 
                                    7:30  za rodinu Jansovu, Rozboudovu, Jiskrovu a zesnulé manžele Varyšovy, 
                                             za Jana Rajdu a Boženu Baselovou 
                                  10:30  za zemřelou Oldřišku Pisaříkovou 
Úterý     26. prosince           Svátek sv. Štěpána 
                                  10:30  za rodiče Vondráškovy a Kyselákovy 
Sobota  30. prosince            děkovná za uplynulý rok      
                                    9:00  dosud volná 
Neděle   31. prosince           Slavnost Svaté rodiny 
                                    7:30  za rodiče a přátele 
                                  10:30  za zemřelého Zdeňka Tručku 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý      26. prosince          svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 
Středa    27. prosince          svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
Čtvrtek   28. prosince          svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
Neděle   31. prosince          svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa, titulární slavnost kohoutovické kaple 
Pořad vánočních bohoslužeb je na venkovní vývěsce a webu. 
Na Hod Boží v poledne vysílá ČT požehnání papeže Františka Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky. 
Od 15 bude farní kostel otevřený k návštěvě jesliček, od 17:30h pak následuje Te Deum a svátostné požehnání. 
24. a 25. prosince po všech mších svatých, počínaje odpolednem, bude k dispozici Betlémské světlo. Prosíme, 
doneste si vlastní lucerny. 
Ve čtvrtek 28. prosince se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 15h v Domku Svaté rodiny. 
O svátku Svaté rodiny v neděli 31. prosince je zde titulární slavnost. Lze získat plnomocné odpustky. Po mši sv. 
proběhne žehnání manželům. 
O slavnosti Matky Boží Panny Marie 1. 1. bude při mši svaté v 9:00 naše farnost zasvěcena Neposkvrněnému Srdci 
Panny Marie. Při všech mších svatých bude přečtena krátká zpráva o životě a aktivitách naší farnosti v uplynulém 
roce 2017. Zpráva o hospodaření farnosti bude přečtena po ukončení účetní uzávěrky v první čtvrtině příštího roku. 
Chrámový sbor Žebětín vás zve na tradiční koncert duchovní hudby do farního kostela, který se koná 7. ledna 
v 17h. 
Příprava na 1. sv. přijímání, (týká se dětí ze třetích tříd a starších), děti připravuje otec Jiří v Žebětíně na faře v úterý 
13:15 - 14:00 od 9. ledna, v Kohoutovicích v Domku Svaté rodiny ve čtvrtek 14:30 - 15:15 od 11. ledna. Slavnost 
proběhne v Kohoutovicích 27. května, v Žebětíně 3. června. 
Po mši sv. si můžete kromě betléma v kapli prohlédnout v patře Domku betlém z biblických postaviček.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
17. prosince 2017                                                               3. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      19. prosince 17:30  za rodinu Mikláškovu 
Neděle   24. prosince           4. neděle adventní          
                                     7:30  za Annu a Jana Stuchlíkovy 
                                             Štědrý den 
                                  16:00  za farníky 
Mimořádná příležitost ke svátosti smíření: dnes ve zpovědní místnosti v kostele v Žebětíně 15:00 - 17:00 o. Jiří. 
Řádná příležitost je vždy ½ h před každou mší svatou. Můžete využít také stálou zpovědní službu u sv. Maří 
Magdaleny na Masarykově ulici. 



Sbor mladých zkouší dnes od 16:30 v Domku. Termíny dalších zkoušek jsou na webu 
sborů www.sbor.kaplekohoutovice.cz pod záložkou „O sboru mladých“. 
Výuka náboženství na ZŠ Pavlovská v úterý 19. prosince nebude, v novém roce se sejdeme 9. ledna. 
Tichá adorace v kapli se koná ve čtvrtek 21. prosince od 19 do 20h. 
V pátek 22.12. se uskuteční předvánoční návštěva nemocných. 
Vánoční úklid kaple bude v sobotu 23. prosince od 13:30. Předem děkujeme za pomoc. 
Papež František zve rodiny celého světa na setkání do Irska, které proběhne v Dublinu 21. - 26. 8. 2018. 
Podrobnosti o setkání jsou k dispozici na stránkách www.rodiny.cz, které jsou překládány z oficiální stránky světového 
setkání www.worldmeeting2018.ie. 
Pořad vánočních bohoslužeb je na nástěnce, v občasníku č. 7 a na webu naší farnosti 
a na www.krestanskevanoce.cz. 
Vzadu v poličce jsou vánoční přání, která vyrobila děvčata ze scuku. Dobrovolný příspěvek za ně pomůže potřebným 
v Sýrii.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
10. prosince 2017                                                               2. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    12. prosince 17:00  za Annu Ševelovou, manžela a na určitý úmysl 
Neděle 17. prosince  7:30  za rodiče Valešovy a celou rodinu 
                                10:30  za Petra, Vladimíra a Jana Fialovy, Ludmilu, Jana a Marii Braunovy  
                                           a na poděkování za celý uplynulý rok 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa    13. prosince   památka sv. Lucie, panny a mučednice 
Čtvrtek   14. prosince   památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 
Úterní mše svatá bude již v 17:00, od 16:30 je možnost svátosti smíření v Domku. 
V pondělí 11. prosince se půjdeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05. 
K modlitbě růžence na Proglasu je možné se připojit i se společenstvím ze Žebětína, sraz v sobotu 16. prosince ve 
20:20 před budovou Radia Proglas na Barvičově (u Biskupského gymnázia). 
Ve středu 13. prosince se v 19:00 na faře uskuteční schůzka žebětínské části farní pastorační rady. Hosté jsou 
srdečně zváni. 
Ve čtvrtek 14. prosince bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 
15h sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
V pátek 15. prosince se uskuteční mimořádný postní den naší farnosti. 
Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti 
a za potřeby farníků. 
Příležitost k předvánoční svátosti smíření: 
sobota 16. 12. v Domku 15:00 - 17:00 v Domku o. Jiří a o. Pacner 
neděle 17. 12. ve zpovědní místnosti v kostele v Žebětíně 15:00 - 17:00 o. Jiří 
Řádná příležitost je vždy ½ h před každou mší svatou v Domku. 
O třetí neděli adventní 17. prosince bude při všech mších sv. ve farnosti hromadně udělena svátost pomazání 
nemocných. 
1. ledna proběhne zasvěcení celé naší farnosti Neposkvrněnému Srdci Panny Marie. 
Vzadu v poličce jsou vánoční přání, která vyrobila děvčata ze scuku. Tímto můžete, za dobrovolný příspěvek, pomoci 
potřebným v Sýrii. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
3. prosince 2017                                                                 1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý        5. prosince 17:30  za Františku a Vojtěcha Pávkovy, syna a snachu 
Neděle   10. prosince   7:30  za farníky 
                                   10:30  za živou a zemřelou rodinu 
Svátky v tomto týdnu:  
Čtvrtek   7. prosince    památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 
Pátek     8. prosince    slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu 



Dnes od 14h do asi 16:30 se koná v Katolickém domě mikulášská besídka skautských oddílů 26, 72 
a 91. Mikuláš přijde také zítra 4. prosince po dětské mši svaté do kostela v Žebětíně. 
Ve středu 6. prosince jste zváni od 19:30 do Domku na biblickou hodinu. 
V sobotu 9. prosince vás zveme na adventní duchovní obnovu s otcem Jiřím Jenišem, farářem v Osové Bítýšce 
a ředitelem DCŽM. 
U kropenky najdete Průvodce adventem, cena je 9Kč za jeden kus, příspěvek vhoďte do kasičky u vchodu. 
Zkoušky Sboru mladých na vánoční zpívání jsou na webu sborů www.sbor.kaplekohoutovice.cz  pod záložkou „O 
sboru mladých“. 
V pátek 15. prosince se uskuteční mimořádný postní den naší farnosti. 
Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti 
a za potřeby farníků. 
Královská stoliční kapitula sv. Petra a Pavla v Brně při příležitosti oslav 
240. jubilea založení diecéze zve na slavnostní zpívané nešpory. Společně se je pomodlíme v katedrále sv. Petra 
a Pavla v Brně dne 10. 12. 2017 v 18:00. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
26. listopadu 2017                                                            Ježíše Krista Krále 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     28. listopadu    17:30  za zemřelé Františka a Josefa Mikulíčkovy 
Neděle    3. prosince       7:30  za rodinu Kozlovu, Růženu Závodskou, prarodiče a živou rodinu                  
                                      10:30  za kněze Džordže a jeho činnost 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek   30. listopadu    svátek sv. Ondřeje, apoštola 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Dnes v 18:00 jste zváni na koncert vokální skupiny DNA - Dej nám akord - do kostela sv. Bartoloměje. 
Povídání o Kurzu alfa v naší farnosti se uskuteční v úterý 28. listopadu od 18:15 do 19:30 v Domku Svaté rodiny. 
Pátek 1. prosince je první v měsíci – uskuteční se návštěva nemocných a od 17 hodin bude ve farním kostele 
adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Adventní věnce si můžete v Domku vyrobit v sobotu 2. prosince mezi 14 a 17h. Bližší informace jsou na vývěsce 
a webu. Od 18:30 jste zváni na žehnání Domku a následnou agapé. Prosíme, doneste s sebou něco malého 
k občerstvení. 
Příští neděli 3. prosince bude sloužit mši sv. v 7:30 P. Jan Pacner. Mše sv. v 10:30 bude latinská, 
zpívá Svatomichalská gregoriánská schola. Pak bude možnost v Domku krátce pohovořit s choralisty. Farní 
kavárna se v Žebětíně v adventu nekoná. 
V sobotu 9. prosince jste zváni na adventní duchovní obnovu s otcem Jiřím Jenišem, farářem v Osové Bítýšce 
a ředitelem DCŽM. 
U kropenky najdete Průvodce adventem, (který pravidelně připravuje Pastorační středisko brněnského biskupství). 
Cena je 9Kč za jeden kus, příspěvek vhoďte do kasičky u vchodu. 
Papež František zve rodiny celého světa na setkání do Irska, které proběhne v Dublinu 21.-26.8.2018. 
Podrobnosti o setkání jsou k dispozici na stránkách www.rodiny.cz, které jsou překládány z oficiální stránky světového 
setkání www.worldmeeting2018.ie . 
Příští pondělí 4. prosince po dětské mši svaté přijde do kostela v Žebětíně Mikuláš. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
19. listopadu 2017                                                        33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     21. listopadu   17:30  za uzdravení Jany Solarové 
Neděle  26. listopadu     7:30  za farníky 
                                     10:30  za Jiřinu Zimovou, Jaroslava Tesaře, za živou a zemřelou rodinu a za duše v očistci 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý    21. listopadu  památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
Středa  22. listopadu  památka sv. Cecílie, panny a mučednice 
Pátek   24. listopadu  památka sv. Ondřeje Dúng-Laca, kněze, a druhů, mučedníků 



Ve sbírce na Domek se minulou neděli vybralo 20.000 Kč, z toho 10.000 od jednoho neznámého dárce. Srdečné Pán 
Bůh zaplať! 
Dnes společně oslavíme Den Bible - od 16 do 18h budeme v kapli číst biblické texty z knih Jóel, Přísloví, Žalmů 
a Evangelia podle sv. Lukáše. Od 18:15 navazuje v Domku přednáška s. Gabriely Ivany Vlkové „Písmo svaté a Duch 
svatý v našem životě“.  
Biblická hodina na faře se koná ve středu 22. listopadu od 19.30. 
Koncert vokální skupiny DNA – Dej nám akord s Václavem Brázdou a Janou Holešovskou se koná v kostele sv. 
Bartoloměje příští neděli 26. 11. v 18:00. 
Povídání o Kurzu alfa v naší farnosti se uskuteční v úterý 28. listopadu od 18:15 do 19:30 v Domku Svaté rodiny.  
Adventní věnce si můžete v Domku vyrobit v sobotu 2. prosince mezi 14 a 17h. Bližší informace jsou na vývěsce 
a webu. Od 18:30 jste zváni na žehnání Domku a následnou agapé. 
V sobotu 9. prosince jste zváni na adventní duchovní obnovu s otcem Jiřím Jenišem, farářem v Osové Bítýšce 
a ředitelem DCŽM.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
12. listopadu 2017                                                        32. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     14. listopadu    17:30  za Julii Pospíšilovou 
Neděle  19. listopadu      7:30  za zemřelou Cecílii Hudečkovou 
                                      10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 13. listopadu  památka sv. Anežky České, panny 
Pátek    17. listopadu  památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice 
Ze srdce děkujeme všem, kteří se zúčastnili sobotní brigády v Domku. 
Růženec v radiu Proglas tentokrát není, místo něj bude přenášena mše svatá. 
Adorace s litaniemi se v kapli koná ve čtvrtek 16. listopadu od 19 do 20h. 
Sbor mladých zkouší a zpívá příští neděli 19. listopadu od 8:30 v Domku. 
V neděli 19. listopadu od 16h oslavíme Den Bible. Zájemci o čtení z Písma se mohou přihlásit Petře Doffkové. 
Povídání o Kurzu alfa v naší farnosti se uskuteční v úterý 28. listopadu od 18:15 do 19:30 v Domku Svaté rodiny. 
Adventní věnce budeme v Domku vyrábět v sobotu 2. prosince mezi 14 a 17h. Bližší informace jsou na vývěsce 
a webu. Od 18:30 jste zváni na žehnání Domku a následnou agapé. 
V sobotu 9. prosince jste zváni na adventní duchovní obnovu s otcem Jiřím Jenišem, farářem v Osové Bítýšce 
a ředitelem DCŽM. 
Připomínáme, že děti na 1. sv. přijímání bude od 9. ledna připravovat otec Jiří v Žebětíně na faře v úterý od 13:15 
do 14:00, v Kohoutovicích v Domku ve čtvrtek od 14:30 do 15:15. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
5. listopadu 2017                                                          31. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      31. října        17:30  za rodiny Spurnou a Doležalovu 
Neděle     5. listopadu   7:30  za prarodiče Plškovy, Navrátilovy, Jana Maulera, 
                                              Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                                    10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek    9. listopadu       svátek Posvěcení lateránské baziliky 
Pátek    10. listopadu       památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve 
Sobota  11. listopadu       památka sv. Martina z Tours, biskupa 
Sbírka neděle 12. listopadu bude určena na rekonstrukci Domku. 
Misijní neděle: kostelní sbírka vynesla v celé farnosti 27.800Kč, Misijní koláč vynesl 11.572Kč, všem dárcům Pán 
Bůh zaplať. 
Dnes v 15:30 bude na hřbitově v Žebětíně dušičková pobožnost. 
V úterý 7. listopadu zpívají při mši sv. děti z MŠ Bellova 
Biblická hodina se koná ve středu 8. listopadu do 19:30 v Domku. 



Ve čtvrtek 9. listopadu bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
Příští neděli 12. listopadu proběhne po obou mších sv. v kapli žehnání svatomartinského vína. 
Sbor mladých zpívá až 19. listopadu. 
V neděli 19. listopadu od 16h oslavíme Den Bible. Kdo je ochoten číst nebo zpívat žalm, hlaste se prosím co nejdříve 
Petře Doffkové. 
V sobotu 11. listopadu se uskuteční brigáda zejména v přízemí Domku – vystěhujeme skříně, položíme linoleum, 
osadíme horní část kuchyňské linky a provedeme generální úklid. 
Dopoledne od 8h budou potřeba muži, odpoledne od 14h ženy; hlaste se, prosíme, Petře Doffkové. 
Prosíme také ještě o několik dobrovolníků na úklid Domku přes rok, zájemci hlaste se prosím Terezii Adolfové.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
29. října 2017                                                                30. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    31. října        17:30  vigilie Slavnosti Všech svatých 
                                             za zemřelou paní Levou 
Čtvrtek  2. listopadu  17:00  Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
                                             za zesnulou Janu Čollákovou 
Neděle  5. listopadu    7:30  na úmysl dárce 
                                  10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa   1. listopadu   slavnost Všech svatých – doporučený svátek 
Čtvrtek  2. listopadu   Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
Sobota  4. listopadu   památka sv. Karla Boromejského, biskupa 
Upřímné Pán Bůh zaplať všem dárcům, kteří o minulé ‚misijní‘ neděli přispěli na potřeby misií. Děkuji také 
skautům za přípravu Misijního koláče. Vzhledem k tomu, že akce Misijní koláč se v Žebětíně koná až dnes, konečná 
bilance misijních sbírek bude ohlášena až příští neděli.  Výnos kostelní sbírky bude odeslán na děkanství, výnos 
z Misijního koláče přímo na účet Papežských misijních děl. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni. 
O slavnosti Všech Svatých ve středu 1. listopadu, bude mše sv. 18:00 
v Žebětíně, v Kohoutovicích budeme slavit vigilii v úterý 31. 10. v 17:30. 
V den Vzpomínky na všechny věrné zemřelé ve čtvrtek 2. listopadu budou mše sv. v Žebětíně v 8:00 a v 18:30, 
v Kohoutovicích již v 17:00. Úřední hodiny v Žebětíně budou od 14:00 do 16:00. 
Pobožnost na hřbitově v Žebětíně bude v neděli 5. listopadu v 15:30. 
2. listopadu začíná oktáv modliteb za naše drahé zemřelé. 
Plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci, je možno o památce Všech svatých a ve dnech 
dušičkového oktávu získat takto: o slavnosti Všech svatých odpoledne a v den Vzpomínky na všechny věrné zemřelé 
(1. a 2. 11.) se při návštěvě kteréhokoli kostela pomodlit modlitbu Otče náš a Vyznání víry; 
od 1. do 8. listopadu navštívit hřbitov a pomodlit se tam třeba jen v duchu za zemřelé. Přitom je třeba splnit tři obvyklé 
podmínky – svátost smíření, svaté přijímání a modlitba na úmysl Svatého otce. 
Pátek 3. listopadu je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V neděli 19. listopadu oslavíme Den Bible - od 16h čtení Písma, následuje přednáška ‚Písmo a Duch svatý v našem 
životě’ biblistky, dominikánky a bývalé děkanky CMTF UPOL ThD. Gabriely Vlkové. Plakát je na nástěnce. Na oslavu 
Dne Bible je třeba zajistit řadu věcí – čtení z Písma, nachystání horní místnosti Domku na přednášku a následný 
úklid. Kdo by se chtěl něčeho z toho ujmout, hlaste se prosím Petře Doffkové. 
7. číslo farního občasníku je na webu a v poličce pod kůrem. 
V sakristii si můžete koupit kalendáře na příští rok. 
Biskupství brněnské hledá pro správu budov pracovníka údržby, nástup možný od prosince. Termín přihlášek, 
náplň činnosti a předpoklady na uchazeče jsou na internetových stránkách Biskupství brněnského. 
Informační schůzka o konání Kurzu alfa v naší farnosti se koná v úterý 
28. listopadu v 18.15 do Domku, potrvá maximálně do 19:30.  
Kázání otce Jiřího 



Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
22. října 2017                                                               29. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      24. října   17:30  za Amálii Pekárkovou a rodinu Pekárkovu 
Neděle   29. října     7:30  za farníky 
                              10:30  za rodinu Širůčkovu, Maříkovu a na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Sobota   28. října   svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů 
Dnes se v rámci celosvětového misijního dne koná tradiční sbírka Misijní koláč. Ochutnat a přispět můžete po obou 
mších svatých před kaplí. Za všechny příspěvky děkujeme. Prosíme, vzpomeňte na misie také ve své soukromé 
modlitbě či modlitbě v rodině. 
Děkujeme všem, kdo pomáhali při farním dobročinném bazaru a samozřejmě také štědrým dárcům. Podařilo se 
vybrat 10.400Kč. Na školné Louise pošleme 6.500Kč, 3.900Kč půjde na vybavení Domku. 
Biblická hodina ve středu 25. října v Žebětíně nebude, otec Jiří je pozván na koncert. Středeční mše svatá 
v Žebětíně je přesunuta na 8:00. 
Ve čtvrtek 26. října je adorační den farnosti. Celodenní adorace bude v Žebětíně od 8 do 18h, v Kohoutovicích bude 
naposledy říjnový růženec v 18:30 a navazuje adorace do 20h. 
Sbírka neděle 12. listopadu bude určena na rekonstrukci Domku. 
V neděli 19. listopadu oslavíme Den Bible - od 16h čtení a přednáška ‚Písmo a Duch svatý v našem životě’ biblistky, 
dominikánky a bývalé děkanky CMTF UPOL Gabriely Vlkové, ThD.  
7. číslo farního občasníku je na webu a v poličce pod kůrem. 
V sakristii si můžete koupit kalendáře na příští rok. 
Na nástěnce je zápis ze zasedání kohoutovické části farní pastorační rady. 
Biskupství brněnské hledá pro správu budov pracovníka údržby, nástup možný od prosince. Termín přihlášek, 
náplň činnosti a předpoklady na uchazeče jsou na internetových stránkách Biskupství brněnského. 
Manželské ohlášky: dne 4. 11. hodlají v bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Starém Brně uzavřít manželství slečna 
Veronika Petranová a pan Jiří Dočekal, oba z naší farnosti. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
15. října 2017                                                               28. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     17. října      17:30  za živou a zemřelou rodinu Chmelíkovu a Sedlaříkovu 
Neděle  22. října        7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                                 10:30  za zemřelé Františka a Marii Vávrovy a jejich dceru                                             
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     17. října      památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 
Středa   18. října      svátek sv. Lukáše, evangelisty 
Navštivte Farní dobročinný bazar po mši sv. v Domku. Dnes od 16h prosíme o pomoc s balením věcí, děkujeme. 
Příští neděli 22. října v rámci celosvětového misijního dne proběhne v naší farnosti tradiční sbírka Misijní koláč, jejíž 
výtěžek poputuje na papežské misijní dílo. Sbírka bude probíhat po obou mších svatých před kaplí, v případě 
nepříznivého počasí v Domku Svaté rodiny. Děkujeme, že přispějete penězi nebo přinesením něčeho dobrého. 
Sbor mladých zkouší v neděli 22. října od 8:30 v Domku a zpívá při mši sv. v 10:30 v kapli. 
Farní pastorační rada - kohoutovická část - se sejde v pondělí 16. října v 19:30 v Domku; na programu bude 
především Domek. 
Ve středu 18. října v po mši sv. v 18:00 bude podle výzvy biskupů ve farním kostele adorace, při níž se budeme 
modlit za průběh za výsledek parlamentních voleb. Adorace v kapli Svaté rodiny se přesouvá z 19. 10. na 26. 10. – 
otec Jiří má tento večer přednášku na kurzu Alfa u jezuitů, navíc 26. 10. je adorační den naší farnosti. Úřední hodiny 
ve čtvrtek 19.10 budou pouze do 17.00, mše svatá bude tento den v Žebětíně již v 17.30. 
V sobotu 21. 10. od 9.45–15.30 hod. se v kostele sv. Augustina a na ZŠ Lerchova v Brně uskuteční Diecézní den pro 
seniory. Můžete prožít den, který vás obohatí a povzbudí. Budeme slavit mši svatou, povídat si o naší diecézi. 
Můžete si vyzkoušet trénink paměti, biblické tance a tance vsedě. Bližší podrobnosti na nástěnce a na 
webu http://spokojenysenior-klas.cz 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 



 
8. října 2017                                                                 27. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  15. října    7:30  za manžele Mokrých, Kramářovy, Hodkovy a Albínu Vikovou                          
                             10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa  11. října    nezávazná památka sv. Jana XXIII, papeže 
Od 8. do 13. října je otec Jiří na duchovních cvičeních. Odpadá náboženství v jeho skupinách (9. a 10. října), 
úterní mše sv. v kapli (10. října), biblická hodina v Kohoutovicích (11. října) a čtvrteční mše svatá v DPS Libušina třída 
(12. října). 
Všichni jste srdečně zváni k modlitbě růžence o všech říjnových čtvrtcích v 19h do kaple; 26. října na růženec 
navazuje adorace Eucharistie - adorační den farnosti. 
V pondělí 9. října se půjdeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05. 
Farní dobročinný bazar proběhne 13. a 15. října. Informace jsou na lístcích u kropenky. V neděli 15. října od 16h 
prosíme o pomoc s balením věcí, děkujeme. 
Věci v dobrém stavu lze přinést do Domku od 9. do 12. října mezi 8-9 a 18-19h. 
V pátek a v neděli již nebude možné věci přijímat. Děkujeme za pochopení. 
Můžeme přijmout pouze tyto věci: 
-  oblečení a obuv všech velikostí pro muže, ženy i děti 
-  přikrývky - nekousavé! - a spacáky (používají se při nehodách jako balíčky nouzového přežití) 
-  ručníky, utěrky, ložní prádlo 
-  hračky a stolní hry 
-  sportovní vybavení, hygienické potřeby 
Akademie třetího věku Brno vás srdečně zve na přednášku astrofyzika Jiřího Grygara Pohledy do nebe, která se 
koná v kině Scala v pátek 13. října od 15h. 
Ve středu 18. října v po mši sv. v 18:00 bude podle výzvy biskupů ve farním kostele adorace, při níž se budeme 
modlit za průběh za výsledek parlamentních voleb. 
Sbor mladých zpívá o misijní neděli 22. října. 
Farní pastorační rada - kohoutovická část - se sejde v pondělí 16. října v 19:30 v Domku na programu bude 
především Domek. 
Manželské ohlášky: dne 21. 10. 2017 hodlají uzavřít v kostele sv. Bartoloměje v Žebětíně sňatek slečna Aneta 
Čandrlová z farnosti Šlapanice u Brna a pan Jan Konieczny z farnosti Těrlicko.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
1. října 2017                                                                 26. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     3. října   17:30  na určitý úmysl 
Neděle  8. října     7:30  za Jana a Marii Adolfovy, syna a živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  2. října   památka sv. andělů strážných 
Středa   4. října   památka sv. Františka z Assisi 
Sobota  7. října   památka Panny Marie Růžencové 
Sbírka z minulé neděle určená na podporu pastorace a kněží brněnské diecéze (fond PULS) vynesla v celé 
farnosti 24 000,- Kč. Pán ať odplatí vaše dary. Sbírka bude podle pokynu biskupství odeslána až po 15. 11. 
Příští neděli 8. října se k tomuto tématu koná přednáška P. Pavla Kafky po mši sv. v 9:00 v Žebětíně, mše sv. 
v 10:30 v Kohoutovicích nebude. 
Ve středu 4. října jste zváni od 17 do 21h do Domku na kurz metodiky práce s biblickými postavičkami, který 
povede paní Marie Klašková z Českého katolického biblického díla. Kurz je určen především těm, kdo s postavičkami 
pracují, velmi vítáni jsou však i ostatní zájemci. Prosíme, přihlaste se do 1. 10. u Petry Doffkové nebo na archu 
v poličce pod kůrem. 
Ve čtvrtek 5. října začíná u jezuitů další běh kurzu Alfa. Účastníci se mohou hlásit na kontakt uvedený na plakátu či 
na kartičce u vchodu nebo u nás Ireně Veselé. 
Pátek 6. října je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 



Farní dobročinný bazar proběhne 13. a 15. října. Informace jsou na lístcích 
u kropenky. 
Vzhledem ke zrušení druhé mše svaté v Kohoutovicích 8. října bude Sbor mladých zpívat až 22. října o misijní 
neděli. 
Od 8. do 13. října je otec Jiří na duchovních cvičeních. Odpadá náboženství v jeho skupinách (9. a 10. října) 
a biblická hodina v Kohoutovicích (11. října). 
Od října do března budou večerní mše sv. v Žebětíně v 18:00. 
Všichni jste srdečně zváni k modlitbě růžence o všech říjnových čtvrtcích v 19h do kaple; 26. října na růženec 
navazuje adorace Eucharistie. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
24. září 2017                                                                 25. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      26. září   17:30  za rodinu Krškovu, Lízalovu, Stanislava Pernicu a dceru Šárku 
Čtvrtek   28. září             slavnost sv. Václava 
                               7:30  za Václava Gabriela, rodiče a sourozence 
Neděle   1. října     7:30  za Františku a Jaroslava Zedníčkovy a dceru 
                            10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa    27. září  památka sv. Vincence z Paula, kněze 
Čtvrtek   28. září  slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa-doporučený svátek 
Pátek     29. září  svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů 
Sobota   30. září  památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve 
Dnešní sbírka je určena na podporu pastorace a kněží brněnské diecéze (fond PULS). 
Klub křesťanských seniorů dnes ještě není, setkání v Domku Svaté rodiny se uskuteční za měsíc, 29. října. 
Ze srdce děkujeme všem, kteří se zúčastnili víkendové brigády malování, úprav a úklidu Domku. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni. 
Ve středu 4. října jste zváni od 17 do 21h do Domku na kurz metodiky práce s biblickými postavičkami, který 
povede paní Marie Klašková z Českého katolického biblického díla. Kurz je určen především těm, kdo s postavičkami 
pracují, velmi vítáni jsou však i ostatní zájemci. Prosíme, přihlaste se do 1. 10. u Petry Doffkové nebo na archu 
v poličce pod kůrem. 
Zveme všechny, komu je 14 let a víc, do Mládežáckého spolča každé druhé úterý od 19 do 20:45, nejbližší setkání 
bude 26. září v Domku Svaté rodiny.  
Biblická hodina se koná ve středu 27. září v 19:30 na faře v Žebětíně. 
O slavnosti sv. Václava ve čtvrtek 28. září budou mše sv. jako o prázdninových nedělích v 7.30 (K) a 9.00 (Ž). O. Jiří 
jede pak s mládeží na víkendovku. 
Ve čtvrtek 5. října začíná u jezuitů další běh kurzu Alfa. Účastníci se mohou hlásit na kontakt uvedený na plakátu či 
na kartičce u vchodu nebo u nás Ireně Veselé. 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
17. září 2017                                                                 24. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     19. září  17:30  za adoptované děti naší farnosti 
Neděle   24. září   7:30  za Jiřího Doležala, rodinu Doležalovu a Svěrákovu a za kněze Václava Razika 
                                     a Ladislava Kubíčka 
                           10:30  za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa    20. září  památka sv. Ondřeje Kim Taegona, kněze, Pavla Chong Hasanga a druhů, mučedníků 
Čtvrtek   21. září  svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 
Sobota   23. září  památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze 
Sbírka příští neděle je určena na podporu pastorace a kněží brněnské diecéze (fond PULS). Při této příležitosti 
bude v ohláškách čteno také slovo otce biskupa. 
Ze srdce děkujeme všem, kteří jakkoli přispěli k úspěšnému průběhu farního víkendu. 



Všichni jste srdečně zváni na dnešní slavení Jubilea Fatimy do brněnské katedrály, program je na vývěsce. 
Aktuální rozvrh výuky náboženství a přípravy na 1. sv. přijímání je na nástěnce a na webu. Výuka začíná 18. 
září. 
V úterý 19. září bude v kapli Sv. rodiny sloužena mše svatá za všechny děti, které farnost podporuje či 
podporovala v rámci projektu Adopce na dálku. Na jejím konci bude přečtena stručná zpráva o tom, jak se těmto 
dětem daří dnes. 
V rámci dokončení rekonstrukce Domku Svaté rodiny se bude 22. a 23. 9. (pá. a so.) konat brigáda (malování, 
úklid a stěhování věcí zpět). Bližší informace je na webu a na samostatném plakátku na nástěnce u vchodu. 
Domek bude pak možné používat v prozatímním režimu jako loni.  Kolaudace a osazení topného systému 
budou hotové do 13.10. 
Sbor Kůrnice zkouší dnes v 19h v kapli na čtvrteční adoraci. Uvítáme při této příležitosti ty, kdo by si chtěli zpěv 
s námi nezávazně vyzkoušet. 
Adorace s písněmi z Taizé se v kapli koná ve čtvrtek 21. září od 20 do 21h. 
Ve středu 4. října jste zváni od 17 do 21h do Domku na kurz metodiky práce s biblickými postavičkami, který 
povede paní Marie Klašková z Českého katolického biblického díla. Kurz je určen především těm, kdo s postavičkami 
pracují, velmi vítáni jsou však i ostatní zájemci. Prosíme, přihlaste se do 1. 10. u Petry Doffkové. 
13. a 15. října se uskuteční farní dobročinný bazar, z jehož výtěžku budeme financovat vzdělání malé Louise z Haiti 
(Adopce na dálku). Případný přebytek použijeme na Domek. 
Kdo chcete být součástí pracovního týmu kurzu Alfa v naší farnosti, nebo byste se chtěli účastnit od 5. října kurzu 
Alfa v Brně u jezuitů, prosíme, přihlaste se Ireně Veselé; kontakt je na webu kaple. 
Manželské ohlášky: dne 30. září hodlají ve farnosti Kostelní Vydří uzavřít manželství slečna Eva Němcová z naší 
farnosti a pan Miroslav Janů z farnosti Jámy.  
Kázání otce Jiřího 
Brigáda na Domku 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
10. září 2017                                                                 23. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      12. září       17:30  za Emericha, Růženu, Tomáše a Karla Sedláčkovy, za Boží ochranu pro celou rodinu 
                                             a na poděkování za 70 let života 
Neděle    17. září        7:30  za farníky 
                                 10:30  za Petra Fialu, rodiče Braunovy, syna Františka a Marii a Boží ochranu pro žijící rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa     13. září památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve 
Čtvrtek    14. září svátek Povýšení svatého kříže 
Pátek      15. září památka Panny Marie Bolestné 
Sobota    16. září nezávazná památka sv. Ludmily, mučednice 
Otec Jiří bude mít jako volný den středu, prosíme, obracejte se na něj přednostně v ostatní dny. 
Kontakty na vedoucí farních aktivit najdete na nástěnce pod kůrem a na webových stránkách. 
6. číslo farního občasníku je na webu a v poličce pod kůrem. 
Farní den  začne dnes ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Program je na venkovní vývěsce a na webu. Prosíme 
o pomoc při chystání stolů a židlí, sraz u fary je ve 13h, úklid proběhne v 19h. Prosíme také o drobné občerstvení – 
bezlepkové prosíme viditelně označit. Děkujeme za finanční příspěvky na náklady spojené s farním dnem. 
V pondělí 11. září se půjdeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova v 17:05. 
Zveme všechny, komu je 14 let a víc, do Mládežáckého spolča každé druhé úterý od 19 do 20:45 v Domku Svaté 
rodiny. První setkání proběhne 12. září na faře. 
Biblické hodiny pokračují v Kohoutovicích ve středu 13. září v 19:30. Kvůli rekonstrukci se sejdeme v kapli. 
Ve čtvrtek 14. září bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h sv. 
růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
Zveme všechny holky od 1. do 9. třídy na čtvrteční spolčo. První setkání máme před Domkem 14. září - v 17h 
mladší (1. – 5. tř), v 18:30 starší (6. – 9. tř.). Pro bližší informace se obracejte na Veroniku Hrabovskou nebo 
Barboru Palátovou. 
Rozvrh výuky náboženství a přípravy na 1. sv. přijímání je na nástěnce a na webu, výuka začíná 18. září. Do 
náboženství pro čtvrtou a pátou třídu na ZŠ Pavlovská se přihlásil nutný minimální počet sedmi dětí, bude se tedy 
konat v úterý od 15:00. 



Srdečně zveme manžele na kurz Manželské večery, který má v ČR již jedenáctiletou tradici. Letošní běh začíná 15. 
9. v prostorách jezuitské farnosti na Mozartově 5 a potrvá do poloviny prosince. Letáky jsou k dispozici u kropenky, 
další informace na www.manzelskevecery.com. 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet v neděli 17. září v 19h v kapli. Rádi přivítáme nové členy. 
Paní Henychová, majitelka chalupy v Karolince, kam jezdí mladí z naší farnosti již od r. 1983 na prázdniny, slaví 8. 
září 85 let. Chtěli bychom jí poslat hromadné přání. Kdo paní Henychovou a chalupu v Karolince znáte, podepište se 
prosím dnes po mši na připravený arch v poličce pod kůrem. Lze se podepsat také až na farním dni, kde pro paní 
Henychovou pořídíme také společnou fotografii. 
Všichni jste srdečně zváni na slavení Jubilea Fatimy do brněnské katedrály v neděli 17. září 2017. Dopoledne 
v10:15 bude přivítání sochy Panny Marie z Fatimy a mše svatá. Odpoledne v 15:00 hodin modlitba růžence 
a zasvěcení, v 16:30 mše svatá celebrovaná pomocným biskupem Pavlem Konzbulem a v 18:00 následuje slavnostní 
průvod Brnem se sochou Panny Marie z Fatimy.  
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
3. září 2017                                                                   22. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       5. září    17:30  za Annu Minářovou a syna 
Neděle  10. září      7:30  za rodiče Kremplovy a Gabrielovy 
                             10:30  za Františka Holíka, manželku a živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý      5. září    nezávazná památka sv. Terezie z Kalkaty (Matky Terezy) 
Pátek     8. září    svátek Narození Panny Marie 
Po dobu rekonstrukce Domku si setkání s o. Jiřím a zpověď domlouvejte individuálně. Plánovaný termín dokončení 
koncem září by měl být dodržen. 
Otec Jiří bude mít jako volný den středu, prosíme, obracejte se na něj přednostně v ostatní dny. 
Kontakty na vedoucí farních aktivit najdete na nástěnce pod kůrem a na webových stránkách. 
V kapli pokračují každý 3. čtvrtek v měsíci od 20 do 21h (19 – 20 v zimním čase) eucharistické adorace. 
Případné změny budou v ohláškách. 
6. číslo farního občasníku je na webu a v poličce pod kůrem. 
Dnes jste srdečně zváni do farní kavárny po mši sv. v 9:00 na faru. 
V pondělí 4. 9. začnou znovu dětské mše svaté v pondělí v 17:30 v Žebětíně. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend. V sobotu 9. září se sejdeme v 16:00 při poutní mši svaté na Vranově u 
Brna. Odjezd autobusu na Vranov ve 14:30 ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky, cena je 60Kč/os, 
platí se při nástupu. Zájemci, zapište se, prosíme do archu v poličce pod kůrem. 26 pěších poutníků se může zpět 
svézt tímto autobusem za 20 Kč/os. 
Farní den v neděli 10. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Program je na venkovní vývěsce a na 
webu. Prosíme o pomoc při chystání stolů a židlí, sraz u fary je ve 13h, úklid proběhne v 19h. Prosíme také o 
drobné občerstvení – bezlepkové prosíme viditelně označit. Děkujeme za finanční příspěvky na náklady spojené 
s farním dnem. 
Zveme všechny, komu je 14 let a víc, do Mládežáckého spolča každé druhé úterý od 19 do 20:45 v Domku Svaté 
rodiny. První setkání proběhne 12. září na faře v Žebětíně. 
Biblické hodiny pokračují v Kohoutovicích ve středu 13. září v 19:30. Kvůli rekonstrukci Domku se sejdeme v kapli. 
Zveme všechny holky od 1. do 9. třídy na čtvrteční spolčo. První setkání máme před Domkem 14. září - v 17h 
mladší (1. – 5. tř), v 18:30 starší (6. – 9. tř.). Pro bližší informace se obracejte na Veroniku Hrabovskou nebo 
Barboru Palátovou. 
Rozvrh výuky náboženství a přípravy na 1. sv. přijímání je na nástěnce a na webu, výuka začíná 18. září. Pokud 
jste ještě nedodali přihlášku, neprodleně ji odevzdejte, aby bylo jasné, kolik dětí bude ve třídách. 
Manželské ohlášky: dne 16. 9. hodlají ve farnosti Rajhrad uzavřít manželství slečna Tereza Krčmářová a pan Robert 
Mečkovský, oba z naší farnosti. 
Téhož dne hodlají ve farnosti Mutěnice uzavřít manželství slečna Petra Šefčíková z farnosti Mutěnice a pan Tomáš 
Vrtílek z naší farnosti. 
Srdečně zveme manžele na kurz Manželské večery, který má v ČR již jedenáctiletou tradici. Letošní běh začíná 15. 
9. v prostorách jezuitské farnosti na Mozartově 5 a potrvá do poloviny prosince. Letáky jsou k dispozici u kropenky, 
další informace na www.manzelskevecery.com. 



Paní Henychová, majitelka chalupy v Karolince, kam jezdí mladí z naší farnosti již od r. 1983 na prázdniny, slaví 8. 
září 85 let. Chtěli bychom jí poslat hromadné přání. Kdo paní Henychovou a chalupu v Karolince znáte, podepište se 
prosím dnes po mši na připravený arch v poličce pod kůrem. Lze se podepsat také až na farním dni, kde pro paní 
Henychovou pořídíme také společnou fotografii. 
Pastýřský list 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
27. srpna 2017                                                              21. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  3. září    7:30  za rodinu Kozlovu, Růženu Závodskou, prarodiče a živou rodinu 
                         10:30  za farníky                           
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  28. srpna   památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve 
Úterý     29. srpna   památka Umučení sv. Jana Křtitele 
Dnes se v Žebětíně konají tradiční bartolomějské hody. V 15:30 v kostele sv. Bartoloměje požehnáme chase. 
Pátek 1. září je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. Je to zároveň světový den modliteb za péči o 
stvoření: připomeneme to v přímluvách při mši svaté v Žebětíně. Prosíme, pamatujte také ve svých 
modlitbách. 
Centrum pro rodinu a sociální péči srdečně zve rodiny na tradiční pouť rodin v sobotu 2. září 2017 do areálu kláštera 
ve Žďáře nad Sázavou. Program a více informací naleznete na www.crsp.cz. 
Příští neděli jste srdečně zváni do farní kavárny po mši sv. v 9:00 na faru. 
V neděli 3. září, na závěr všech nedělních mší svatých v naší farnosti, požehnáme dětem, kterým začne nový školní 
rok, jejich školní aktovky a pomůcky. V pondělí 4. 9. začnou znovu dětské mše svaté v pondělí v 17:30 v Žebětíně. 
Příležitost ke svátosti smíření v Kohoutovicích je zatím stále možná v Domku. 
Prosíme zájemce o přípravu ke křtu dospělých, aby se přihlásili otci Jiřímu. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend. V sobotu 9. září se sejdeme v 16:00 při poutní mši svaté na Vranově u 
Brna. Odjezd autobusu na Vranov ve 14:30 ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky, cena je 60Kč/os, 
platí se při nástupu. Zájemci, zapište se, prosíme do archu v poličce pod kůrem. 26 pěších poutníků se může zpět 
svézt tímto autobusem za 20Kč/os. 
Farní den v neděli 10. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Program je na venkovní vývěsce a na 
webu. Prosíme o pomoc při chystání stolů a židlí, sraz u fary je ve 13h, úklid proběhne v 19h. Prosíme také o drobné 
občerstvení. 
Srdečně zveme manžele na kurz Manželské večery, který má v ČR již jedenáctiletou tradici. Letošní běh začíná 15. 
9. v prostorách jezuitské farnosti na Mozartově 5 a potrvá do poloviny prosince. Letáky jsou k dispozici u kropenky, 
další informace na www.manzelskevecery.com. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
20. srpna 2017                                                              20. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   27. srpna    7:30  za  Evu a Josefa Krejčovy a rodiče  
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   21. srpna   památka sv. Pia X, papeže 
Úterý      22. srpna    památka Panny Marie Královny 
Čtvrtek    24. srpna   svátek sv. Bartoloměje, apoštola – titulární slavnost našeho farního kostela 
Při příležitosti 240. výročí založení brněnské diecéze připravilo Diecézní katechetické centrum poznávací hru Poklady 
brněnské diecéze. Hra je určena jednotlivcům nebo skupinám/rodinám bez rozdílu věku. Probíhá od 1. června do 31. 
října 2017. Více na venkovní vývěsce a webu kaple. 
 
Centrum pro rodinu a sociální péči srdečně zve rodiny na tradiční pouť rodin v sobotu 2. září 2017 do areálu 
kláštera ve Žďáře nad Sázavou. Program a více informací naleznete na www.crsp.cz. 
 
V neděli 3. září, na závěr všech nedělních mší svatých v naší farnosti, požehnáme dětem, kterým začne nový školní 
rok, jejich školní aktovky a pomůcky. 



 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend 10. a 11. září. Bližší informace jsou na venkovní vývěsce a na webu. 
 
V neděli 27. srpna jste zváni na hody do Žebětína. Ve farním kostele bude sloužena slavná mše svatá v 9:00, 
v 15:30 požehnání chase. 
 
Od pondělí 21. do středy 23. srpna nebudou v Žebětíně mše sv., otec Jiří je na dovolené. 
 
Srdečně zveme manžele na kurz Manželské večery, který má v ČR již jedenáctiletou tradici. Letošní běh začíná 15.9. 
v prostorách jezuitské farnosti na Mozartově 5 a potrvá do poloviny prosince. Letáky jsou k dispozici u kropenky, další 
informace na www.manzelskevecery.com. 
 
Manželské ohlášky: dne 2. 9. hodlají v kostele sv. Tomáše v Brně uzavřít manželství slečna Natalie Levíčková z naší 
farnosti a pan Vojtěch Šalanda. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
13. srpna 2017                                                              19. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    20. srpna   7:30  za farníky                           
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   14. srpna   památka sv. sv. Maxmiliána Kolbeho, kněze a mučedníka 
Úterý       15. srpna   slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
Poutní mše sv. o slavnosti Nanebevzetí Panny Marie na Starém Brně se koná v úterý 15. srpna v 18:00. V naší 
farnosti se v tento den mše sv. bude konat v 8:00 v Žebětíně. 
Ve čtvrtek se v Žebětíně koná mše sv. také v 8:00; úřední hodiny se nekonají – o. Jiří jede do Olomouce na CSM. 
Kdo chcete být součástí pracovního týmu kurzu Alfa, prosíme, přihlaste se Ireně Veselé; kontakt je na webu kaple. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
6. srpna 2017                                                            Svátek Proměnění Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   13. srpna   7:30  za rodiče Valešovy a celou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý      8. srpna     památka sv. sv. Dominika, kněze 
Středa    9. srpna     svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy 
Čtvrtek   10. srpna   svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka 
Pátek     11. srpna   památka sv. Kláry, panny 
Při příležitosti 240. výročí založení brněnské diecéze připravilo Diecézní katechetické centrum poznávací 
hru Poklady brněnské diecéze. Hra je určena jednotlivcům nebo skupinám/rodinám bez rozdílu věku. Probíhá od 1. 
června do 31. října 2017. Více na venkovní vývěsce a webu kaple. 
Poutní mše sv. na Starém Brně se koná v úterý 15. srpna v 18:00.  Od 12. srpna jste zváni na přípravné triduum 
vždy v 18:00 – program na venkovní vývěsce. 
Centrum pro rodinu a sociální péči srdečně zve rodiny na tradiční pouť rodin v sobotu 2. září 2017 do areálu kláštera 
ve Žďáře nad Sázavou. Program a více informací naleznete na www.crsp.cz. 
Kdo chcete být součástí pracovního týmu kurzu Alfa, prosíme, přihlaste se Ireně Veselé; kontakt je na webu kaple. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
30. července 2017                                                         17. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  6. srpna    Svátek Proměnění Páně 
                              7:30  za farníky 



Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   31. července   památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze 
Úterý        1. srpna         památka sv. Alfonse z Liguori, biskupa a učitele církve 
Pátek       4. srpna         památka sv. Jana Maria Vianneye, kněze 
Pohřeb paní Stejskalové bude ve farním kostele v Žebětíně ve středu 2. srpna pravděpodobně ve 14h. 
Pátek 4. srpna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Kdo víte o někom, kdo by uvítal doma návštěvu kněze na 1. pátek, oznamte to otci Jiřímu. 
Prosíme také zájemce o přípravu ke křtu dospělých, aby se přihlásili otci Jiřímu. Rodiče, kteří ještě 
neodevzdali přihlášky svých dětí do náboženství, prosíme, aby tak učinili co nejdříve. Rozvrh je na nástěnce u 
kropenky. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
23. července 2017                                                         16. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    30. července  7:30   za Jiřího a Růženu Pávkovy, rodiče Lahodovy a celou zemřelou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý       25. července   svátek sv. Jakuba Staršího, apoštola 
Středa     26. července   památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 
Čtvrtek    27. července   památka sv. Gorazda a druhů 
Sobota    29. července   památka sv. Marty 
Farnost Ostrovačice, Říčany a Veverské Knínice pořádá ve středu 26. července v 17:00 mši sv. u Helenčiny 
studánky. Pouze v případě velmi špatného počasí by se bohoslužba konala v kostele ve Veverských Knínicích. Mapa 
je na venkovní vývěsce. 
Otec Jiří je od 24. do 28. 7. mimo farnost. Bohoslužby ani úřední hodiny se v těchto dnech nekonají. V případě 
nutné potřeby zaopatření svátostmi nebo pohřbu kontaktujte farnost Brno-Bystrc (P. Pavel Svoboda, 731 402 
602). 
Manželské ohlášky: dne 29. července hodlají v kostele sv. Martina v Pačlavicích uzavřít manželství slečna Barbora 
Koleníková z farnosti Morkovice-Slížany a pan Jan Procházka z naší farnosti. 
Centrum pro rodinu a sociální péči srdečně zve rodiny na tradiční pouť rodin v sobotu 2. září 2017 do areálu kláštera 
ve Žďáře nad Sázavou.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
16. července 2017                                                           15. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    23. července  7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Sobota    22. července   svátek sv. Marie Magdalény   
Kdo víte o někom, kdo by uvítal doma návštěvu kněze na 1. pátek, oznamte to o. Jiřímu. 
Prosíme také zájemce o přípravu ke křtu dospělých, aby se přihlásili otci Jiřímu. Rodiče, kteří ještě 
neodevzdali přihlášky svých dětí do náboženství, prosíme, aby tak učinili co nejdříve. Rozvrh je na nástěnce u 
kropenky. 
Mše sv. u Helenčiny studánky bude ve středu 26. července v 17:00. Pouze v případě velmi špatného počasí by se 
bohoslužba konala v kostele ve Veverských Knínicích. Mapa je na venkovní vývěsce. 
Otec Jiří je od 24. do 28. 7. mimo farnost. Bohoslužby ani úřední hodiny se v těchto dnech nekonají. V případě 
nutné potřeby zaopatření svátostmi nebo pohřbu kontaktujte farnost Brno-Bystrc (P. Pavel Svoboda, 731 402 
602). 
Při příležitosti 240. výročí založení brněnské diecéze připravilo Diecézní katechetické centrum poznávací 
hru Poklady brněnské diecéze. Hra je určena jednotlivcům nebo skupinám/rodinám bez rozdílu věku. Probíhá od 1. 
června do 31. října 2017. Více na webu kaple. 
Manželské ohlášky: dne 5. srpna hodlají v bazilice na Velehradě uzavřít manželství slečna Mgr. Lucie Janásová 
a pan Radim Večeřa, oba z naší farnosti.  



Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
9. července 2017                                                             14. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   16. července  7:30  za Blaženu, Nepomucenu a Stanislava Dvořáčkovy a za Františka Sojku 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý      11. července   svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 
Sobota   15. července   památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve 
Tuto sobotu není mše svatá v 8:00 v Žebětíně - o. Jiří bude na kněžské pouti v Kostelním Vydří. 
Na nástěnce u vchodu je možné si přečíst zápis ze zasedání farní pastorační rady. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
2. července 2017                                                             13. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Středa     5. července          slavnost sv. Cyrila a Metoděje  
                                  17:00  na určitý úmysl 
Neděle    9. července  7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   3. července     svátek sv. Tomáše, apoštola 
Středa     5. července    slavnost sv. Cyrila, mnicha, a sv. Metoděje, biskupa, patronů Evropy a hlavních patronů 
Moravy; 
                                   doporučený svátek 
Sbírka na bohoslovce a formaci kněží z minulé neděle vynesla v celé farnosti 11.400Kč a již byla odeslána na 
děkanství. Pán ať odplatí vaše dary. 
Pátek 7. července je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Na nástěnce u vchodu je možné si přečíst zápis ze zasedání farní pastorační rady. 
Ve středu začíná na výstavišti Katolická charismatická konference  Je možné se přihlásit na jeden den nebo na celou 
dobu. Informace o programu a vstupném je na http://konference.cho.cz/. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
25. června 2017                                                              12. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    27. června    17:30  za P. Ladislava Vybírala, P. Ladislava Rosenberga, manželku a živou rodinu 
Neděle   2. července   7:30  na poděkování za 80 let života, za zemřelého manžela a oboje rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa  28. června     památka sv. Ireneje z Lyonu, biskupa a mučedníka 
Čtvrtek 29. června     slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů; v tento den si také připomínáme 240. výročí založení naší 
                               diecéze 
Dnešní sbírka je určena na bohoslovce a formaci kněží. 
Na setkání farní pastorační rady jste zváni na faru v pondělí 26. června od 19:30. Hosté jsou srdečně vítáni. 
Rozvrh výuky náboženství na příští rok je na nástěnce a na webu. Papírová přihláška je u kropenky, vyplněnou ji 
odevzdejte o. Jiřímu nebo katechetkám. Je také ke stažení na webových stránkách kaple. Prosíme o vyplnění 
přihlášky pro každé dítě, které se má výuky účastnit, aby bylo zřejmé, kolik dětí bude celkem ve třídách. 
Z důvodu rekonstrukce Domku Svaté rodiny je svátost smíření v Kohoutovicích možná jen v kapli. Jelikož 
však v kapli není vhodný prostor s dostatečným soukromím, prosím, abyste využívali možnost svátosti 
smíření ve farním kostele v Žebětíně. 
O prázdninách zde bude jen jedna mše sv. v 7:30. 
5. července začíná na výstavišti letošní Katolická charismatická konference. Informace o programu a vstupném 
je na http://konference.cho.cz/. 



Pozvání pro mládež: Na kurzu animátorů se můžete dozvědět více o sobě, o vztazích mezi lidmi, setkat se hlouběji 
s Bohem, připravit se ke službě svým vrstevníkům. Kurz animátorů je určen pro mladé od 14 let. Setkáváme se na 
deseti víkendech během dvou let. Podrobnosti a přihlášky na webu brno.signaly.cz. Již nyní se můžete přihlašovat. 
Začínáme v září 2017. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
18. června 2017                                                              11. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       20. června     17:30  dosud volná 
Neděle     25. června      7:30  za farníky 
                                   10:30  za Helenu Drápalovou, prarodiče Jelínkovy a Drápalovy 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa     21. června       památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 
Pátek      23. června       slavnost Nejsvětějšího Srdce Páně 
Sobota    24. června       slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
Sbírka příští neděle je určena na bohoslovce a formaci kněží. 
Díky všem, kteří se zasloužili o zdárný průběh mladých hodů. 
Ve středu 21. června bude od 19:30 na faře v Žebětíně biblická hodina. 
Adorace s písněmi z Taizé, při které poprosíme za potřeby návštěvníků Noci kostelů, se v kapli koná ve čtvrtek 22. 
června od 20 do 21h. 
V neděli 25. června si mohou děti po mši sv. přijít pro malou odměnu za celoroční aktivitu „Milosrdenstvím 
zaplavíme svět“. 
Na setkání farní pastorační rady jste zváni na faru v pondělí 26. června od 19:30. Hosté jsou srdečně zváni. 
Rozvrh výuky náboženství na příští rok je na nástěnce a na webu. Papírová přihláška je u kropenky, vyplněnou ji 
odevzdejte o. Jiřímu nebo katechetkám. Je také ke stažení na webových stránkách kaple. Prosíme o vyplnění 
přihlášky pro každé dítě, které se má výuky účastnit, aby bylo zřejmé, kolik dětí bude celkem ve třídách. 
Při příležitosti 240. výročí založení brněnské diecéze připravilo Diecézní katechetické centrum poznávací 
hru Poklady brněnské diecéze. Hra je určena jednotlivcům nebo skupinám/rodinám bez rozdílu věku. Probíhá od 1. 
června do 31. října 2017. Více na webu kaple. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
11. června 2017                                                    Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       13. června    17:30  na poděkování 
Neděle     18. června     7:30  za zesnulou Emílii Michkovou 
                                  10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý      13. června      památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve 
Čtvrtek   15. června      slavnost Těla a Krve Páně (doporučený svátek) 
Výtěžek sbírky na charitu z minulé neděle činí v celé farnosti 14 200,- Kč. Pán ať odplatí vaše dary. Sbírka již byla 
odeslána na děkanství. 
V pondělí 12. června se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
V úterý 13. června se po mši svaté v kapli koná v Domku Svaté rodiny krátká prezentace budoucí podoby jeho 
prvního patra (obklady, lino, celkové uspořádání). Jste srdečně zváni. 
Ve čtvrtek 15. června o svátku Těla a Krve Páně bude ve farním kostele sloužena mše sv. v 18:30. Po ní bude 
eucharistický průvod kostelem; před kostelem pak požehnáme Nejsvětější svátostí celé naší farnosti a všem jejím 
obyvatelům. Pravidelná eucharistická adorace tentokrát s písněmi z Taizé se kvůli této slavnosti přesouvá na 
22. června. 
V neděli 18. června se koná tradiční průvod Božího těla centrem města Brna. Začne mší svatou v kostele u 
minoritů v 15:30, hlavní celebrant bude pomocný biskup Mons. Pavel Konzbul. Jste srdečně zváni. 
V neděli 25. června si mohou děti po mši sv. přijít pro odměnu za celoroční aktivitu „Milosrdenstvím zaplavíme 
svět“. 



Na setkání farní pastorační rady jste zváni na faru v pondělí 26. června od 19:30. 
Rozvrh výuky náboženství na příští rok je na nástěnce a na webu. Papírová přihláška je u kropenky, vyplněnou ji 
odevzdejte o. Jiřímu nebo katechetkám. Je také ke stažení na webových stránkách kaple. Prosíme o vyplnění 
přihlášky pro každé dítě, které se má výuky účastnit, aby bylo zřejmé, kolik dětí bude celkem ve třídách. 
Při příležitosti 240. výročí založení brněnské diecéze připravilo Diecézní katechetické centrum poznávací hru Poklady 
brněnské diecéze. Hra je určena jednotlivcům nebo skupinám/rodinám bez rozdílu věku. Probíhá od 1. června do 31. 
října 2017. Více na webu kaple. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
4. června 2017                                               Slavnost Seslání Ducha Svatého 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      6. června  17:30  na určitý úmysl a duše v očistci 
Neděle  10. června    7:30  za Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                              10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Dnes končí velikonoční liturgická doba. 
Pondělí  5. června    památka sv. sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 
Čtvrtek  8. června    svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 
Příští neděli je slavnost Nejsvětější Trojice. 
Dnešní sbírka je určena na charitativní účely. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
Ve středu 7. června se koná od 19:30 v Domku Sv. rodiny biblická hodina. 
Ve čtvrtek 8. června v 15:30 bude mše svatá v Domově s pečovatelskou službou na Libušině třídě. Od 15:00 
modlitba růžence a možnost svátosti smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
Noc kostelů proběhne letos v pátek 9. června. Naše farnost se letos zapojí programem a malým občerstvením v kapli 
Svaté rodiny od 19 do 21:45h. Více informací na plakátu ve venkovní nástěnce. 
Mladé hody začnou v sobotu 10. června ve 13:30 požehnáním hodovníkům v kapli Svaté rodiny a udělením 
hodového práva panem starostou před radnicí. Následuje krojovaný průvod zakončený v 17 hodin u restaurace 
Montána vystoupením Moravské besedy a od 19h se koná večerní hodová zábava. 
V úterý 13. června bude po mši svaté v Domku prezentace budoucí podoby horního patra Domku (obklady, 
lino, celková dispozice). Mezi 14. a 17. červnem pak bude brigáda, při které odstěhujeme vybavení z horní místnosti 
Domku do její přední části pod okno, aby mohly vzadu probíhat práce na schodišti a toaletách. 
Konec výuky náboženství v tomto školním roce: všechna v Žebětíně - pondělí 5. června, ZŠ Chalabalova - pondělí 
12.června, ZŠ Pavlovská - úterý 13.června. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
28. května 2017                                                               7. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     30. května   17:30  na poděkování za dar života 
Neděle    4. června     7:30  za děti ohrožené potratem, jejich rodiče a obnovu kultury života ve světě 
                               10:30  za Petra Fialu a rodinu Fialovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   29. května      památka sv. Zdislavy 
Středa     31. května      svátek Navštívení Panny Marie 
Čtvrtek     1. června       památka sv. Justina, mučedníka 
Sobota     3. června       památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 
Sbírka příští neděle bude na charitativní účely. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme do konce května denně v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Klub křesťanských seniorů se dnes mimořádně sejde až v 19h na duchovním programu v kapli. 
Pátek 2. června je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Odjezd na pouť do Mariazell bude v sobotu 3. června v 5:00 ze zastávky před Žebětínským dvorem a v 5:10 
z Kohoutovic od hájenky. Prosíme o dochvilnost. 



Příští neděli 4. června zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam 
jste též srdečně zváni. 
Noc kostelů proběhne letos v pátek 9. června. Naše farnost se letos zapojí programem a malým občerstvením v kapli 
Svaté rodiny od 19 do 21:45h. Více informací na plakátu ve venkovní nástěnce. 
Účastnický poplatek na Katolickou charismatickou konferenci v Brně je při přihlášení do 9.6. zhruba o třetinu 
levnější než od 10.6. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
21. května 2017                                                              6. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    23. května  17:30  za rodinu Dvořáčkovu a Havlíčkovu 
Čtvrtek 24. května  Slavnost Nanebevstoupení Páně 
                             17:00  dosud volná 
Neděle 28. května     7:30  za Annu a Františka Brázdovy, sourozence a rodiče 
                             10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek 24. května   slavnost Nanebevstoupení Páně 
Pátek   25. května   památka sv. Filipa Neriho, kněze 
Dnes je den modliteb za pronásledované křesťany. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme po celý květen denně v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Ve středu 24. května bude od 20:00 na faře v Žebětíně další biblická hodina. Žebětínská mše svatá bude v tento 
den posunuta  na 19:00; o. Jiří  doprovází zájezd společenství seniorů do Želivi a na Křemešník u Pelhřimova. 
Ve čtvrtek 25. května je slavnost Nanebevstoupení Páně; mše sv. bude v Kohoutovicích v 17:00. Úřední hodiny 
na faře v Žebětíně budou pouze do 16:30. 
Příští neděli 28. května proběhne v Žebětíně slavnost 1. sv. přijímání. 
Vzhledem k tomu, že se nenašlo dost dobrovolníků, kteří by vedli svatodušní novénu, ji letos nebudeme v naší 
farnosti konat. Je možné se modlit individuálně nebo se přidat k modlitbě novény s komunitou Emmanuel, která se 
jako každý rok bude konat ve farnosti sv. Tomáše od pátku 26. května vždy v 18:15; včetně neděle. 
Odjezd na pouť do Mariazell bude v sobotu 3. června v 5:00 ze Žebětína a v 5:10 z Kohoutovic od hájenky. Prosíme 
o dochvilnost. 
Farní víkend letos proběhne v sobotu 9. září (pouť na Vranov) a v neděli 10. září (farní den). Prosíme, rezervujte si 
tyto dny v kalendářích. 
Manželské ohlášky: dne 3. června hodlají v kapli Sv. rodiny uzavřít manželství slečna Barbora Mičudová 
z Kohoutovic a pan Martin Kašík.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
14. května 2017                                                               5. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       16. května    17:30  za  Františku Žůrkovou a Františka Klímu 
Neděle     21. května     7:30  za Miroslavu a Jana Pitkovy a rodinu Pitkovu 
                                  10:30  za Ladislava Mejzlíka a živou a zesnulou rodinu Mejzlíkovu a Šuráňovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý       16. května    svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech 
Sobota    19. května    památka sv. Klementa Maria Hofbauera, kněze 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme po celý květen denně v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Tichá adorace v kapli bude ve čtvrtek 18. května od 20 do 21h. 
Sbor mladých bude zpívat při 1. svatém přijímání v neděli 21. května při mši sv. v 10.30. Zkouška proběhne týž 
den od 8.30 v Domku - dolní klubovně. Prosíme o dochvilnost. 
Svatodušní novénu se budeme modlit od pátku 26. května do soboty 3. června od 20.30 do 21h 
v kapli. Společenství i jednotlivci, kteří by byli ochotní jednotlivé večery moderovat, se mohou přihlásit u Petry 
Doffkové. 



Manželské ohlášky: dne 27. května hodlají v kostele sv. Bartoloměje uzavřít manželství slečna Alena Zrnečková 
a pan Lukáš Pinteš, oba z naší farnosti. 
Na webové adrese olomouc2017.signaly.cz je již možné se přihlašovat na Celostátní setkání mládeže, které 
proběhne v Olomouci od 15. do 20. srpna 2017.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
7. května 2017                                                                4. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     9. května    17:30  na určitý úmysl 
Neděle 14. května     7:30  za rodiče Adolfovy a syna 
                              10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   8. května   památka Panny Marie, Prostřednice všech milostí 
Sobota  13. května   památka Panny Marie Fatimské - letos slavíme sté výročí fatimských zjevení 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme po celý květen denně v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Biřmování v naší farnosti se koná v sobotu 13. května v 9:00 ve farním kostele v Žebětíně; biřmovat bude o. biskup 
Vojtěch. Po mši svaté bude v areálu fary v Žebětíně agapé s občerstvením. Jste srdečně zváni. 
V pondělí 8. května v 18 hodin přenáší Radio Proglas mši sv., na modlitbu růžence půjdeme až 12. června. 
V úterý se nekoná výuka náboženství ve skupině o. Jiřího na ZŠ Pavlovská, vzhledem k tomu, že v pondělí byl 
státní svátek a výuka se nekonala ani v Žebětíně. Příprava k 1. sv. přijímání se však koná. 
V úterý při mši svaté v 17:30 zazpívají děti z MŠ Bellova. 
Ve středu 10. května se koná od 19:30 v Domku Sv. rodiny biblická hodina. 
Ve čtvrtek 11. května bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
Sbor mladých bude zpívat při 1. svatém přijímání v neděli 21. května. Zkouška proběhne týž den od 8.30 v Domku 
- dolní klubovně. Prosíme o dochvilnost. 
Svatodušní novénu se budeme modlit od pátku 26. května do soboty 3. června od 20.30 do 21h 
v kapli. Společenství i jednotlivci, kteří by byli ochotní jednotlivé večery moderovat, se mohou přihlásit u Petry 
Doffkové.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
30. dubna 2017                                                               3. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    2. května  17:30  za zesnulého Miloše Chmelíka 
Neděle  7. května   7:30  za víru v rodinách 
                           10:30  za Františku Holíkovou, manžela a živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý    2. května   památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 
Středa  3. května   svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 
Čtvrtek 4. května   památka sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
V pondělí 1. a 8. května je státní svátek. Vzhledem k tomu, že odpadá výuka náboženství v Žebětíně, nebude 
náboženství ani v úterý 2. a 9. května ve skupině o. Jiřího na ZŠ Pavlovská. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme po celý květen denně v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Od zítřka do 4. neděle velikonoční proběhne Týden modliteb za duchovní povolání. Prosím pamatujte na tento 
úmysl v modlitbě. 
Ve čtvrtek 4. května bude po mši svaté ve farním kostele znovu modlitba chval s komunitou Emmanuel. Chvály se 
budou konat vždy ve čtvrtek, budou ohlášeny o předchozí neděli. 
Pátek 5. května je první v měsíci; uskuteční se návštěva nemocných a od 17:30 bude v Žebětíně adorace 
Eucharistie zakončená litaniemi a požehnáním. 
Biřmování v naší farnosti se koná v sobotu 13. května v 9:00 ve farním kostele v Žebětíně; biřmovat bude o. biskup 
Vojtěch. Po mši svaté bude v areálu fary v Žebětíně agapé s občerstvením. Jste srdečně zváni. 



Příští neděli 7. května slouží všechny tři mše sv. otec Jiří, P. Jan Pacner bude mimo Brno. Farní kavárna 
v Žebětíně se však uskuteční. Jste též srdečně zváni. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
23. dubna 2017                                                             2. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    25. dubna   17:30  za zemřelou rodinu Tomsovu, Braunovu a Fialovu 
Neděle  30. dubna    7:30  za Emílii a Viléma Gabrielovy, sourozence a rodiče 
                             10:30 za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý    25. dubna   svátek sv. Marka, evangelisty 
Sobota 29. dubna   svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, spolupatronky Evropy 
Autobus na pouť do Mariazell je již plně obsazen; je možno se ještě přihlásit do pořadníku jako náhradníci. 
Schůze kohoutovické části farní pastorační rady se koná v pondělí 24. dubna v 19:00 v Domku Svaté rodiny. 
Budeme projednávat zejména program Noci kostelů, která se letos koná v kapli Svaté rodiny.  Hosté jsou srdečně 
zváni. 
Ve středu 26. dubna bude od 19:30 na faře v Žebětíně další biblická hodina. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
16. dubna 2017                                               Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   17. dubna     7:30  na určitý úmysl 
Úterý      18. dubna    17:30  za zesnulého Miroslava Hotárka a manželku 
Neděle    22. dubna     7:30  za Josefu a Jaroslava Gábrovy, sourozence a rodiče 
                                10:30  na určitý úmysl 
Na pouť do Mariazell se můžete přihlašovat na arch v sakristii. Prosíme o zálohu 300Kč/os. Podrobné informace 
jsou na webu a jsou také uvedeny v novém čísle farního občasníku. Příští neděli je poslední možnost se přihlásit. 
V úterý se nekoná výuka náboženství na ZŠ Pavlovská; příprava dětí na 1. sv. přijímání se konat bude. 
Příští sobotu 22.4. se v Praze koná Národní pochod pro život a rodinu, podrobné informace 
na http://pochodprozivot.cz/ 
Schůze kohoutovické části farní pastorační rady se koná v pondělí 24. dubna v 19:00 v Domku Svaté rodiny. 
Budeme projednávat zejména program Noci kostelů, která se letos koná v kapli Svaté rodiny.  Hosté jsou srdečně 
zváni. 
Adorace se čtením z Písma bude v kapli ve čtvrtek 20. dubna od 20 do 21h. 
Postní pokladničky - postničky  můžete přinést do sakristie v neděli 23. dubna. 
V sobotu 13. května bude o. biskup Vojtěch v naší farnosti udělovat svátost biřmování; mše sv. začíná v 9:00 
v Žebětíně. Prosíme o modlitbu za biřmovance i za děti, které v květnu přistoupí k 1. sv. přijímání. 
Manželské ohlášky: dne 29. dubna hodlají v kostele sv. Bartoloměje uzavřít manželství slečna Šárka Bӧhmová 
z farnosti Blučina a pan Jan Žvanut z naší farnosti. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
9. dubna 2017                                                                           Květná neděle 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     11. dubna  17:30  za duše v očistci a na určitý úmysl 
Neděle  16. dubna    7:30  za farníky 
                             10:30  za rodinu Matyáškovu a na poděkování za 70 let života 
Rozpis všech velikonočních bohoslužeb je vyvěšen na venkovní nástěnce a najdete jej také ve farním 
občasníku. 
Kdo by chtěl během svatého třídení číst během bohoslužeb čtení, zapište se po mši sv. v sakristii u o. Jiřího. 
Tamtéž se můžete zapsat i do tabulky adorace u Božího hrobu na Bílou sobotu. 



Dnes se koná skautská křížová cesta: sraz u vchodu do lesa u Pisárecké 8 ve 14h, cesta vhodná i pro kočárky. 
Konec kolem 16h v okolí Myslivny v dosahu MHD. 
Příležitost k předvelikonoční svátosti smíření (mimo běžných časů přede mší sv.): 
Žebětín: neděle 9.4., farní kostel, začátek po Křížové cestě (15:00) ca do 18:00; celou dobu bude k dispozici P. Jiří 
a od ca. 16:30 nebo 17:00 také P. František Koutný z Troubska. 
Kohoutovice: úterý 11. 4., Domek sv. Rodiny, 17:00-18:00 P. Jan Pacner, 18:15 – 19:00 P. Jiří. 
V pondělí 10. dubna se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Ve středu 12. dubna bude od 16h velikonoční úklid kaple a od 19:30 v Domku Sv. rodiny další biblická hodina. 
Bohoslužby Velikonočního tridua začínají ve farním kostele ve čtvrtek a pátek v 18:00, v sobotu ve 20:00. 
Podrobný popis je na venkovní nástěnce a na webu. 
Na Bílou sobotu začíná velikonoční vigilie po západu slunce ve 20h. MHD ze Žebětína do Kohoutovic jede od 21h 
asi po půl hodinách. Pro ty, jimž by k účasti na slavnosti bránila pouze obtížná doprava zpět, je možnost svézt se 
s někým autem. Zapište se prosím na arch vzadu. Taktéž prosím o zapsání všechny, kteří by někoho mohli svým 
vozem vzít do Kohoutovic. 
O Velikonoční vigilii přijmou křest naše katechumenky Lucie Dubovová a Veronika Schelleová. Spolu s nimi pak 
přijmou svátost biřmování a Eucharistie Lubomír Spurný a Jaroslava Šebestová. Prosíme o modlitbu. 
Na pouť do Mariazell se můžete přihlašovat na arch v sakristii. Prosíme o zálohu 300Kč/os. Podrobné informace 
jsou na webu a jsou také uvedeny v novém čísle farního občasníku. 
V sakristii je možné si objednat přání, brožurky a záložky od sester trapistek z kláštera Naší Paní nad Vltavou. 
Originály vzorků jsou k nahlédnutí rovněž v sakristii. Vzadu si také můžete vzít nové číslo farního občasníku. 
Zpráva o hospodaření farnosti je na nástěnce u vchodu. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
2. dubna 2017                                                                         5. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    4. dubna   17:30  za Bohumila Matulu 
Neděle  9. dubna   Květná neděle 
                             7:30  za zemřelé rodiče, kmotru Marii a živou rodinu 
                           10:30  za Stanislava a Boženu Dvořáčkovy 
Dnes po druhé mši sv. bude v Domku příležitost seznámit se s našimi katechumeny, kteří přijmou o Velikonoční vigilii 
křest.; malá agapé pro všechny přítomné. 
Dnes se koná tradiční pěší pouť Klubu křesťanských seniorů po lesní křížové cestě v Chudčicích. Sraz na 
zastávce Zoologická zahrada ve 13h. 
Na pouť do Mariazell se můžete přihlašovat na arch v sakristii. Prosíme o zálohu 300Kč/os. Podrobné informace 
jsou na webu a jsou také uvedeny v novém čísle farního občasníku. 
Dubnová mše svatá v DPS Libušina třída bude již tento čtvrtek 6. dubna od 15:30; v 15:00 modlitba růžence 
a možnost přijmout svátost smíření. Úřední hodiny na faře se nekonají. 
Pátek 7. dubna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V sobotu 8. dubna se uskuteční na Petrově tradiční Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem. Mladí se mohou 
do pátku přihlásit na brno.signaly.cz. 
Pro vás všechny, kteří se nezúčastníte Diecézního setkání s otcem biskupem, se v tento den koná jarní farní výlet 
na rozkvetlou Pálavu, je vhodný i pro rodiny s menšími dětmi. Možná cesta vlakem a autobusem (sraz v 8:15 na 
Hlavním nádraží, příjezd do Dolních Věstonic v 9:17), nebo vlastním autem. Sraz všech výletníků v Dolních 
Věstonicích u sousoší sv. Luitgardy před kostelem v 9:30. Možný návrat zpět do Brna hromadnou dopravou: v 15:24, 
17:24 a 19:24. 
Sbor mladých zpívá na Květnou neděli 9. dubna při mši sv. v 10:30. Zkouška začíná v 8:30 v Domku. Srdečně 
zveme děti od 1. třídy a všechny, kdo rádi zpívají. 
Příležitost k předvelikonoční svátosti smíření (mimo běžných časů přede mší sv.): 
Kohoutovice: úterý 11. 4., Domek sv. Rodiny, 17:00-18:00 P. Jan Pacner, 18:15 – 19:00 P. Jiří. 
Žebětín: neděle 9.4., farní kostel, začátek po Křížové cestě (15:00) ca do 18:00; celou dobu bude k dispozici P. Jiří 
a od ca. 16:30 nebo 17:00 také P. František Koutný z Troubska. 
Na Bílou sobotu začíná velikonoční vigilie po západu slunce ve 20h. MHD ze Žebětína do Kohoutovic jede od 21h 
asi po půl hodinách. Pro ty, jimž by k účasti na slavnosti bránila pouze obtížná doprava zpět, je možnost svézt se 



s někým autem. Zapište se prosím na arch vzadu. Taktéž prosím o zapsání všechny, kteří by někoho mohli svým 
vozem vzít do Kohoutovic. 
V sakristii je možné si objednat přání, brožurky a záložky od sester trapistek z kláštera Naší Paní nad Vltavou. 
Originály vzorků jsou k nahlédnutí rovněž v sakristii.  Vzadu si také můžete vzít nové číslo farního občasníku. 
Na webové adrese olomouc2017.signaly.cz je již možné se přihlašovat na Celostátní setkání mládeže, které 
proběhne v Olomouci od 15. do 20. srpna 2017. 
Zpráva o hospodaření farnosti je na nástěnce u vchodu. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
26. března 2017                                                                      4. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    28. března  17:30  za zesnulou Miladu Hanákovou a rodiče 
Neděle   2. dubna     7:30  na určitý úmysl 
                             10:30  za farníky 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme vždy v úterý od 17h a v pátek od 18:30, ve farním kostele v pátek v 17:30 
a v neděli ve 14:30. 
Ve středu 29. března jste zváni od 19:30 na biblickou hodinu na faru v Žebětíně. 
V postu se budou během nedělních bohoslužeb konat tzv. skrutinia, tedy modlitby za naše katechumeny, kteří 
přijmou o Velikonoční vigilii křest. Bude to také příležitost k tomu, aby se s nimi farníci seznámili. Druhé skrutinium 
bude 2. 4. v 10:30 v Kohoutovicích; v Domku po mši sv. bude malá agapé pro všechny přítomné. 
V neděli 2. dubna se koná tradiční pěší pouť Klubu křesťanských seniorů po lesní křížové cestě v Chudčicích. 
Sraz na zastávce Zoologická zahrada ve 13h. 
Na pouť do Mariazell se můžete přihlašovat během dubna v sakristii. Prosíme o zálohu 300Kč/os. Podrobné 
informace jsou na webu a budou také v novém čísle farního občasníku. 
V sobotu 8. dubna se uskuteční na Petrově tradiční Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem. Mladí se mohou 
přihlásit na brno.signaly.cz. 
Pro vás všechny, kteří se nezúčastníte Diecézního setkání s otcem biskupem, se v tento den koná jarní farní výlet 
na rozkvetlou Pálavu. Můžeme jet buď vlakem a autobusem nebo auty; prosím, zapište na arch vzadu u vchodu, zda 
pojedete a jak by vám to více vyhovovalo. Totéž je možné udělat na webových stránkách farnostzebetin.cz. 
Farní dobročinný bazar, který měl proběhnout koncem dubna, byl z technických důvodů přeložen na začátek 
října. 
V sakristii je možné si objednat přání, brožurky a záložky od sester trapistek z kláštera Naší Paní nad Vltavou. 
Originály vzorků jsou k nahlédnutí rovněž v sakristii.   
Pozvánka otce biskupa Vojtěcha na celostátní setkání mládeže Olomouc 2017 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
19. března 2017                                                                       3. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     21. března  17:30  za Františku a Štěpána Kozlovy a rodinu Kozlovu 
Neděle   26. března    7:30  za zesnulé rodiče a živou a zemřelou rodinu 
                              10:30  za Petra a Vladimíra Fialovy a manžele Styborovy 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  20. března  slavnost sv. Josefa (přeloženo z neděle) 
Sobota  25. března   slavnost Zvěstování Páně, Den modliteb za úctu k počatému životu a za nenarozené děti 
Křížovou cestu se v kapli modlíme vždy v úterý od 17h a v pátek od 18:30, ve farním kostele v pátek v 17:30 
a v neděli ve 14:30. 
V postu se budou během nedělních bohoslužeb konat tzv. skrutinia, tedy modlitby za naše katechumeny, kteří 
přijmou o Velikonoční vigilii křest. Bude to také příležitost k tomu, aby se s nimi farníci seznámili. První skrutinium 
bude příští neděli v Žebětíně během mše sv. v 9:00. Další pak 2. 4. v 10:30 v Kohoutovicích; v Domku po mši sv. 
bude malá agapé pro všechny přítomné. 



V sobotu 25. a v neděli 26. 3. slouží všechny mše sv. v naší farnosti P. Jiří Cajzl, o. Jiří s katechumeny je na duchovní 
obnově v Herálci na Vysočině.  Mějte prosím na paměti, že se ze soboty na neděli mění čas ze zimního na letní. 
V pátek 24. 3. se naše farnost připojí k akci 24 hodin pro Pána, kterou inicioval v roce 2014 papež František. Kostel 
bude otevřen od 15:00 - nejprve se pomodlíme modlitbu Křížové cesty, poté bude vystavena Nejsvětější svátost 
a cca. do 16:30 bude možnost k duchovnímu rozhovoru či svátosti smíření. Modlit se v tichu před Nejsvětější svátostí 
bude pak možné až do 19:00. V kapli Sv. rodiny bude po křížové cestě výstav Nejsvětější svátosti až do 21.00. 
Na webové adrese olomouc2017.signaly.cz je již možné se přihlašovat na Celostátní setkání mládeže, které 
proběhne v Olomouci od 15. do 20. srpna 2017. V sobotu 8.4. se také uskuteční na Petrově tradiční Diecézní 
setkání mládeže s otcem biskupem. Mladí se mohou přihlásit na brno.signaly.cz. 
Na pouť do Mariazell se můžete přihlašovat od neděle 2. dubna v sakristii. Prosíme o zálohu 300Kč/os. Podrobné 
informace jsou na webu a budou v novém čísle farního občasníku. 
V sakristii je možné si objednat přání, brožurky a záložky od sester trapistek z kláštera Naší Paní nad Vltavou. 
Originály vzorků jsou k nahlédnutí rovněž v sakristii. 
Včera zemřel otec kardinál Miloslav Vlk. Prosíme o modlitbu. Rekviem za otce kardinála se uskuteční v úterý 
21. 3. v 19:00 v katedrále sv. Petra a Pavla. Otec biskup Vojtěch na ně srdečně zve. 
V sobotu 8. 4. se pro vás všechny, kteří se nezúčastníte Diecézního setkání s otcem biskupem, koná jarní farní 
výlet na rozkvetlou Pálavu-podrobnosti budou příští týden v ohláškách. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
12. března 2017                                                                      2. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     7. února  17:30  za Marii Hudlíkovou 
Neděle 12. února   7:30  za zemřelou rodinu Stanislava Lízala, Josefa Kršky, Stanislava Pernicu a Šárku 
Frydrychovou 
                          10:30  za farníky 
Růženec v Proglase v pondělí 13. března nebude. 
Tento týden se konají v Jihomoravském kraji jarní prázdniny. Odpadá výuka náboženství a příprava dětí na 1. svaté 
přijímání, a mše sv. v pondělí v Žebětíně nebude dětská. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme vždy v úterý od 17h a v pátek od 18:30, ve farním kostele v pátek v 17:30 
a v neděli ve 14:30. 
V postní době se v naší farnosti budou konat biblické hodiny - rozjímání nad vybranými texty Písma svatého - 
střídavě v Žebětíně a v Kohoutovicích. Začínáme ve středu 15. března v 19:30 v Domku Sv. rodiny. 
Tichá adorace v kapli bude ve čtvrtek 16. března od 19 do 20h. 
 Na webové adrese olomouc2017.signaly.cz je již možné se přihlašovat na Celostátní setkání mládeže, které 
proběhne v Olomouci od 15. do 20. srpna 2017. 
Zápis ze zasedání farní rady 20. února je k nahlédnutí na nástěnce u vchodu. 
V postu se budou během nedělních bohoslužeb střídavě v Žebětíně a Kohoutovicích konat tzv. skrutinia, tedy 
modlitby za naše katechumeny, kteří přijmou o Velikonoční vigilii křest. Bude to také příležitost k tomu, aby se s nimi 
farníci seznámili. První skrutinium bude o příští 3. neděli postní v Žebětíně během mše sv. v 9:00. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
5. března 2017                                                                        1. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     7. března  17:30  za rodinu Sobotkovu 
Neděle 12. března    7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                            10:30  za Jiřího Gabriela a dvoje rodiče 
Výtěžek sbírky Haléř sv. Petra činí v celé farnosti 30 300,- Kč. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Zápis ze zasedání farní rady 20. února je k nahlédnutí na nástěnce u vchodu. Mimo jiné jsme se usnesli, že 
během června až září bude dokončena rekonstrukce Domku Svaté rodiny. Dohodli jsme se také, že farní bazar bude 
letos až na podzim. Byl také projednán program naší jarní pouti do Mariazell 3. června; podrobné informace jsou 
k dispozici na nástěnce a budou také brzy vyvěšeny na webových stránkách. 



Křížovou cestu se v kapli modlíme vždy v úterý od 17h a v pátek od 18:30, ve farním kostele v pátek v 17:30 
a v neděli ve 14:30. 
Díky všem, kteří jste se podíleli na mimořádném postním dni naší farnosti na úmysl uzdravení vztahů v našich 
rodinách a ve farnosti, který se konal tento pátek. 
Sbor mladých zkouší dnes od 8:30 v Domku a zazpívá při mši sv. v 10:30. 
Ve čtvrtek 9. března bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
V postní době se v naší farnosti budou konat biblické hodiny - rozjímání nad vybranými texty Písma svatého - 
střídavě v Žebětíně a v Kohoutovicích. Začínáme ve středu 15. března v 19:30 v Domku Sv. rodiny. 
Malý průvodce postní dobou je k dispozici v poličce pod kůrem, 5Kč za kus dejte do kasičky u východu z kaple. Pro 
zařízení se systémem Android lze Průvodce zdarma stáhnout v elektronické verzi přes Obchod Play. 
Postní pokladničky – postničky jsou v poličce pod kůrem. 
Na webové adrese olomouc2017.signaly.cz je již možné se přihlašovat na Celostátní setkání mládeže, které 
proběhne v Olomouci od 15. do 20. srpna 2017.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
26. února 2017                                                                8. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    28. února     17:30  k nedožitým narozeninám Jiřiny Zimové a za celou živou a zemřelou rodinu 
Středa    1. března   17:00  Popeleční středa 
                                        za naše řeholnice a řeholníky 
Neděle    5. března    7:30  za Růženu Závodskou, rodinu Kozlovu, prarodiče a živou rodinu 
                              10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Ve středu je Popeleční středa, den přísného postu. Začíná postní liturgická doba. 
Výtěžek dnešní sbírky - Haléř sv. Petra bude, tak jako každý rok, odeslán Svatému otci, aby mohl jménem celé 
církve pomoci lidem v nouzi. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16:00 v Domku Svaté rodiny. 
Na benefičním koncertu 12. února se vybralo 7450,- Kč. Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať! 
Zápis ze zasedání farní rady 20. února je k nahlédnutí na nástěnce u vchodu. Mimo jiné jsme se usnesli, že 
během června až září bude dokončena rekonstrukce Domku Svaté rodiny. Byl také projednán program naší jarní pouti 
do Mariazell 3. června; podrobné informace budou brzy vyvěšeny na webových stránkách. 
Popeleční středou začíná 1. března doba postní. Mše sv. bude v 17:00 v Kohoutovicích a v 18:30 
v Žebětíně.  Křížovou cestu se v kapli modlíme vždy v úterý od 17h a v pátek od 18:30. 
Pátek 3. března je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V pátek 3. března se uskuteční mimořádný postní den naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli 
způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti. 
Sbor mladých zpívá tentokrát v neděli 5. března při mši sv. v 10:30. Zkouška začíná v 8:30 v Domku. Srdečně zveme 
děti od 1. třídy a všechny, kdo rádi zpívají. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně se v postní době farní kavárna nekoná, otec 
Jiří se zúčastní mše svaté v 10:30 v katedrále sv. Petra a Pavla, při které budou naši katechumeni přijati mezi 
čekatele křtu. 
V postní době se v naší farnosti budou konat biblické hodiny - rozjímání nad vybranými texty Písma svatého - 
střídavě v Žebětíně a v Kohoutovicích. Začínáme 15.3. v 19:30 v Domku Sv. rodiny. 
Pod nástěnkou u vchodu si můžete vzít Průvodce postní dobou, který každoročně vydává Katechetické centrum 
biskupství brněnského. 
Zemřel pan Matula. Pohřeb bude ve čtvrtek 2.3. ve 13h. Po obřadech v Žebětíně bude uložen do hrobu na Ústředním 
hřbitově; autobus pro odvoz bude zajištěn. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
19. února 2017                                                                 7. neděle v mezidobí 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    21. února  17:30  za zesnulou rodinu Žůrkovu a na určitý úmysl 
Neděle  26. února   7:30  za Marii Peroutovou a Zdeňka Luckého 
                           10:30  za Jaroslava Stejskala, dvoje rodiče a děti 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa  22. února   svátek Stolce svatého apoštola Petra 
Čtvrtek 23. února   památka sv. Polykarpa ze Smyrny, biskupa 
Pondělí 20. února je pro naši farnost Dnem společných modliteb s arcibiskupským seminářem Olomouc. V 17:30 
bude sloužena pravidelná dětská mše sv. ve farním kostele, po ní se uskuteční krátká adorace.   
Schůze ekonomické a pastorační farní rady se koná v pondělí 20. února od 19:00 na faře. Budeme projednávat 
dokončení rekonstrukce Domku Svaté rodiny, možnost konání kurzu Alfa v naší farnosti – zúčastní se také pozvaný 
host z brněnských kurzů – a organizaci jarní pouti do Mariazell. Hosté jsou srdečně zváni. 
Termín letošního biřmování v naší farnosti je 13. května. Slavnost se uskuteční v 9:00 ve farním kostele 
v Žebětíně; biřmovat bude otec biskup Vojtěch. Pouť do Mariazell, původně plánovaná na toto datum, se 
posouvá na 3. června - všechny  ostatní informace, tak jak byly uvedeny v posledním čísle farního občasníku, 
zůstávají beze změny. 
Příští neděli 26. února se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
První mši sv. zde bude sloužit P. Jiří Cajzl a druhou P. Jan Pacner. 
V sakristii si můžete prohlédnout novou kolekci obrázků, brožur a záložek od sester trapistek a vzít si letáček 
k objednání. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
12. února 2017                                                                6. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý         7. února     17:30  za zesnulého Pavla Dobeše 
Neděle     12. února       7:30  za farníky 
                                 10:30  za Růženu a Jiřího Pávkovy a celou živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý        14. února      nezávazná památka sv. Valentina, biskupa a mučedníka 
Ze srdce děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a zdárném průběhu farního plesu. Upřímné Pán Bůh zaplať! 
Dnes jste srdečně zváni na 18h do kaple na benefiční koncert. Dobrovolné vstupné bude věnováno na dokončení 
rekonstrukce Domku Svaté rodiny. 
V pondělí 13. února se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
V úterý 14. února při mši sv. v 17:30 v Kohoutovicích u příležitosti památky sv. Valentina a v rámci Národního 
týdne manželství požehnáme těm, co spolu chodí; těm, kdo hledají partnera a těm, co jsou sami. 
Ve čtvrtek 16. února jste od 19:00 zváni do kaple Svaté rodiny k adoraci Nejsvětější svátosti. 
Pondělí 20. února je pro naši farnost Dnem společných modliteb s arcibiskupským seminářem Olomouc. V 17:30 
bude sloužena pravidelná dětská mše sv. ve farním kostele, po ní se uskuteční krátká adorace.   
Schůze ekonomické a pastorační farní rady se koná v pondělí 20. února v 19:00 na faře. Budeme projednávat 
dokončení rekonstrukce Domku Svaté rodiny, možnost konání kurzu Alfa v naší farnosti – zúčastní se také pozvaný 
host z brněnských kurzů – a organizaci jarní pouti do Mariazell; případně také hospodaření naší farnosti za loňský rok, 
pokud bude již hotová účetní uzávěrka. Hosté jsou srdečně zváni.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
5. února 2017                                                                   5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý         7. února     17:30  za zesnulého Aloise Maška a rodinu Maškovu 
Neděle     12. února       7:30  za rodiče Ječmínkovy a celo rodinu 
                                 10:30  za živou a zesnulou rodinu Širůčkovu, Skalickou, Jandíkovu a na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí      6. února        památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků 



pátek       10. února        památka památka sv. Scholastiky, panny 
sobota     11. února        nezávazná památka Panny Marie  Lurdské, světový den nemocných 
Dnes zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též srdečně 
zváni. 
Ve čtvrtek 9. února bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
Informace o rozpočtu na rekonstrukci Domku visí na nástěnce. 
Vstupenky na farní ples jsou vyprodány. Děkujeme za zájem! Odvoz z plesu je zajištěn. 
Kdo byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést v pátek 10. února mezi 18:30 a 20:00 do 
Domku. V tuto dobu přivítáme také pomocníky při balení. 
Stoly a židle v sále Katolického domu chystáme v sobotu 11. února v 16h, úklid sálu proběhne v neděli 12. února 
v 10:00. Předem děkujeme za pomoc. 
V neděli 12. února jste srdečně zváni na 18h do kaple na benefiční koncert. Vystoupí tenorista Petr Levíček 
a houslové Duo Lyriko – Štěpán a Magdalena Graffovi, na varhany doprovodí Martin Jakubíček. Dobrovolné vstupné 
bude věnováno na dokončení rekonstrukce Domku Svaté rodiny. 
V úterý 14. února při mši sv. v 17:30 v Kohoutovicích se v rámci Národního týdne 
manželství uskuteční žehnání: těm, co spolu chodí; těm, kdo hledají partnera; těm, co jsou sami.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
29. ledna 2017                                                               4. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      31. ledna    17:30  za manžele Ingrovy 
Čtvrtek     2. února    svátek Uvedení Páně do chrámu 
                                18:30  za rodiče Veselé a Nádeníčkovy 
Neděle      5. února    7:30  za rodiče Gabrielovy a Plškovy 
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          31. ledna    památka sv. Jana Boska, kněze 
Čtvrtek         2. února    svátek Uvedení Páně do chrámu 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Při Tříkrálové sbírce vybrali koledníci 56 452Kč v Žebětíně a 31 044 Kč v Kohoutovicích. Pán Bůh zaplať za vaše 
dary. 
O svátku Uvedení Páně do chrámu 2. února bude v 17:00 mše sv. ve farním kostele a v 18:30 zde v kapli. 
Pátek 3. února je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli 5. února zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam 
jste též srdečně zváni. 
Sbor mladých zpívá tentokrát v neděli 5. února při mši sv. v 10:30 (pozor, i příště budeme zpívat první neděli v měsíci - 
tedy 5. března). Zkouška začíná v 8:30 v Domku. Srdečně zveme děti od 1. třídy a všechny, kdo rádi zpívají. 
Informace o rozpočtu na rekonstrukci Domku visí na nástěnce. 
Schůze ekonomické a pastorační farní rady se koná v pondělí 20. února v 19:00 na faře. Budeme projednávat 
dokončení rekonstrukce Domku Svaté rodiny, možnost konání kurzu Alfa v naší farnosti a organizaci jarní pouti do 
Mariazell; případně také hospodaření naší farnosti za loňský rok, pokud bude již hotová účetní uzávěrka. Hosté jsou 
srdečně zváni. 
Vstupenky na farní ples prodáváme dnes a 5. února po nedělních mších sv. v Domku. Z praktických důvodů jsme 
letos zrušili možnost předchozí rezervace vstupenek - ty bude možné pouze koupit. Děkujeme za pochopení. Odvoz 
z plesu (10Kč za osobu) bude opět zajištěn dvěma auty. 
Kdo byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést v pátek 10. února mezi 18:30 a 20:00 do 
Domku K. V tuto dobu přivítáme také pomocníky při balení. 
Stoly a židle v sále Katolického domu chystáme v sobotu 11. února v 16h, úklid sálu proběhne v neděli 12. února 
v 10:00. Předem děkujeme za pomoc. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 



 
22. ledna 2017                                                               3. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  29. ledna    7:30  za rodiče Veselé a Nádeníčkovy 
                             10:30  za zesnulé Václava, Cecílii a Irenu Hudečkovy, rodinu Hudečkovu a Veselých 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     24. ledna    památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve 
Středa   25. ledna    svátek Obrácení svatého Pavla, apoštola 
Čtvrtek  26. ledna    památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 
Sobota  28. ledna    památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve 
Právě probíhá Týden modliteb za jednotu křesťanů. 
Od pondělí 23. do soboty 28. ledna 2017 se otec Jiří v Kostelním Vydří účastní semináře modlitby za vnitřní 
uzdravení. Mše sv. se v celé farnosti nekonají, kromě pohřební mše svaté, která bude v úterý 24. ledna ve 
13:00 ve farním kostele, a svatební mše svaté, která bude v sobotu 28. ledna ve 12:00 v kapli Sv. rodiny. 
Nebude se také konat výuka náboženství ve skupinách o. Jiřího, příprava k 1. sv. přijímání, příprava 
biřmovanců a úřední hodiny na faře. Pokud byste v tomto týdnu potřebovali domluvit zaopatření či pohřeb, prosím 
obraťte se na farnost Starý Lískovec: P. Pavel Opatřil, 731402624, opatril@dieceze.cz 
Vstupenky na farní ples prodáváme 29. ledna a 5. února po nedělních mších sv. v Domku. Z praktických důvodů 
jsme letos zrušili možnost předchozí rezervace vstupenek - ty bude možné pouze koupit. Děkujeme za 
pochopení. Odvoz z plesu (10Kč za osobu) je opět zajištěn dvěma auty. 
Třetí číslo farního občasníku si můžete vzít u východu z kostela. 
Manželské ohlášky: dne 28. ledna hodlají v kapli Sv. rodiny uzavřít manželství pan Tomáš Životský z naší farnosti 
a slečna Lucie Šebestová. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
15. ledna 2017                                                               2. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    17. ledna  17:30  na určitý úmysl 
Neděle 22. ledna    7:30  za rodiče Plškovy a jejich tři syny 
                             10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý    17. ledna    památka sv. Antonína Velikého, opata 
Středa  18. ledna    památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů 
Sobota  21. ledna    památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice 
Ve středu 18. ledna začíná týden modliteb za jednotu křesťanů. V pátek 20. ledna v 17h se uskuteční 
v kapli ekumenická bohoslužba, káže laický kazatel Církve bratrské Josef Vávra. 
Tichá adorace v kapli bude ve čtvrtek 19. ledna již od 19h. 
Prosím všechny, kteří v loňském roce přispěli na provoz a aktivity farnosti a budou potřebovat potvrzení o daru pro 
daňové účely, aby na farní email uvedli své jméno, datum narození příp. IČO a částku, kterou přispěli. Vyplněná 
potvrzení o daru si budete moci vyzvednout v průběhu února v sakristii vždy po nedělní mši svaté. 
Od pondělí 23. do soboty 28. ledna 2017 se otec Jiří v Kostelním Vydří účastní semináře modlitby za vnitřní 
uzdravení. Mše sv. se v celé farnosti nekonají, nebude se také konat výuka náboženství ve skupinách o. Jiřího, 
příprava k 1. sv. přijímání a příprava biřmovanců. Pokud byste v tomto týdnu potřebovali domluvit zaopatření či 
pohřeb, prosím obraťte se na farnost Starý Lískovec: P. Pavel Opatřil, 731402624, opatril@dieceze.cz 
Na poličce pod kůrem je k mání několik posledních kalendářů na příští rok. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
8. ledna 2017                                                                       Svátek křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    10. ledna    17:30  na určitý úmysl 
Neděle 15. ledna      7:30  za zemřelého Josefa Adolfa a těžce nemocnou osobu 
                              10:30  za rodinu Matyáškovu 



Svátky v tomto týdnu:  
Dnes končí vánoční doba; zítra začíná první týden v liturgickém mezidobí. 
Svátky a závazné památky v tomto týdnu nejsou. 
U kropenky si můžete vzít Slovo na rok – biblické citáty. 
Po mši svaté můžete přispět na Tříkrálovou sbírku. 
V úterý 10. ledna začíná v 16:15 v Domku příprava dětí na 1. sv. přijímání. Na přípravu jsou srdečně zváni i rodiče. 
V úterý 10. ledna při mši svaté v 17:30 v kapli zpívají děti z mateřské školy. 
V pondělí 9. ledna se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Ve čtvrtek 12. ledna bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
Prosím vás, kteří máte k proplacení účtenky z farního účtu za loňský rok, abyste je přinesli do neděle 15.1. 
Prosím všechny, kteří v loňském roce přispěli na provoz a aktivity farnosti a budou potřebovat potvrzení o daru pro 
daňové účely, aby se přihlásili na farní email nebo formulářem na webu, uvedli své jméno, datum narození příp. IČO 
a částku, kterou přispěli. Vyplněná potvrzení o daru si budete moci vyzvednout v průběhu února v sakristii vždy po 
nedělní mši svaté. 
Od pondělí 23. do soboty 28. ledna 2017 se otec Jiří v Kostelním Vydří účastní semináře modlitby za vnitřní 
uzdravení. Mše sv. se v celé farnosti nekonají, nebude se také konat výuka náboženství ve skupinách o. Jiřího, 
příprava k 1. sv. přijímání a příprava biřmovanců. 
Farní ples se koná v sobotu 11. února. Kdo byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést 
v pátek 10. února od 18h do Domku nebo po večerní mši sv. na faru. Prosíme, darujte takové věci, které byste sami 
chtěli dostat. Předem děkujeme za vaši štědrost. 
V neděli 12. února se v 18:00 v kapli koná benefiční koncert, na kterém vystoupí sólista Janáčkovy opery a náš 
farník pan Petr Levíček a Duo Lyriko - houslisté manželé  Graffovi. Vybraná částka bude použita na 
dokončení rekonstrukce Domku Svaté rodiny. 
Na poličce pod kůrem je k mání několik posledních kalendářů na příští rok. 
Poděkování farníkům 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
1. ledna 2017                                        Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    3. ledna    17:30  na určitý úmysl 
Pátek    6. ledna    17:00  dosud volná 
Neděle  8. ledna      7:30  za rodiče Ječmínkovy a celou rodinu 
                             10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  2. ledna    památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve 
Pátek    6. ledna    slavnost Zjevení Páně, doporučený svátek 
Příští neděle 8 ledna je svátek Křtu Páně; končí vánoční doba. 
U kropenky si můžete vzít Slovo na rok – biblické citáty. 
Přijměte pozvání na koncert duchovní hudby do Žebětína: 
dnes v 18:00 uslyšíte v podání žebětínského chrámového sboru Rybovu Českou mši vánoční. 
V úterý odpadá výuka náboženství pro 4. až 6. třídu na ZŠ Pavlovská 
Pátek 6. ledna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 16:00 do 16:30 bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V neděli 8. 1. slouží mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též srdečně zváni. 
Tutéž neděli se po obou mších svatých v kapli bude konat Tříkrálová sbírka. 
V úterý 10. ledna začíná v 16:15 v Domku příprava dětí na 1. sv. přijímání. Na přípravu jsou srdečně zváni i rodiče. 
V úterý 10. ledna při mši svaté v 17:30 v kapli zpívají děti z mateřské školy. 
Od pondělí 23. do soboty 28. ledna 2017 se otec Jiří v Kostelním Vydří účastní semináře modlitby za vnitřní 
uzdravení. Mše sv. se v celé farnosti nekonají, nebude se také konat výuka náboženství ve skupinách o. Jiřího 
a příprava k 1. sv. přijímání. 
Statistika farnosti 2016 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 



Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
25. prosince 2016                                                      Slavnost Narození Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   26. prosince  Svátek sv. Štěpána 
                                    10:30  za rodiče Vondráškovy a Kyselákovy 
Úterý       27. prosince  17:30  na určitý úmysl 
Pátek      30. prosince   Svátek Svaté rodiny 
                                    18:00  na úmysl dárce 
Sobota    31. prosince  16:00  za rodiče a přátele 
Neděle      1. ledna       Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
                                      7:30  za rodinu Sedláčkovu a Gutovu 
                                    10:30  za Františka Hrabovského a celou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   26. prosince    svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 
Úterý      27. prosince    svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
Středa    28. prosince    svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
Pátek     30. prosince    svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa, titulární slavnost naší kaple 
Pozvánka na koncerty duchovní hudby do farního kostela: 
dnes v 18:00 účinkuje Trio od svatého Jakuba. 
1. ledna v 18:00 uslyšíte v podání žebětínského chrámového sboru Rybovu Českou mši vánoční. 
Ve středu 28. prosince se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 15h v Domku Svaté rodiny. 
O svátku Svaté rodiny v pátek 30. prosince je zde titulární slavnost. Lze získat plnomocné odpustky. Po mši sv. 
proběhne žehnání manželům. 
Pořad vánočních bohoslužeb je na venkovní vývěsce, webu a fb. 
O slavnosti Matky Boží Panny Marie 1. 1. bude po mši svaté přečtena krátká zpráva o životě a aktivitách naší 
farnosti v uplynulém roce 2016. Zpráva o hospodaření farnosti bude přečtena po ukončení účetní uzávěrky začátkem 
příštího roku. 
Vstupenky na farní ples, který se koná 11. 2. 2017, budou v prodeji 2 neděle předem - tedy 29. ledna a 5. února po 
obou mších svatých. 
Rekonstrukce Domku sv. Rodiny: dovedení stavby do kolaudace s nutností dodělávky svépomocí lze za 900.000Kč. 
Na kontě je v současné době třetina sumy. Podrobný rozpočet bude k dispozici po Novém roce. 
Po mši sv. si můžete kromě betléma v kapli prohlédnout v Domku scénu z biblických postaviček.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
18. listopadu 2016                                                             4. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     20. prosince    17:30  za Marii Králíkovou 
Sobota  24. prosince             Štědrý den 
                                    16:00  za děti a mládež 
                                    22:00  za Annu a Jana Stuchlíkovy 
Neděle   25. prosince            Slavnost Narození Páně 
                                      7:30  za farníky 
                                    10:30  na poděkování za dožití 80 let života 
                                             s prosbou o zdraví, víru a boží požehnání pro rodiny našich dětí 
Svátky v tomto týdnu: 
Neděle   25. prosince              slavnost Narození Páně, Hod Boží vánoční 
Zápis ze schůze farní pastorační rady je na nástěnce. 
Vánoční úklid kaple bude ve čtvrtek 22. prosince od 15h. 
Sbor mladých zkouší dnes od 14:30 do 16h v Domku. Termíny dalších zkoušek jsou na webu 
sborů www.sbor.kaplekohoutovice.cz pod záložkou „O sboru mladých“. 
Pořad vánočních bohoslužeb je na nástěnce u kropenky, v občasníku a na webu. 
24. a 25. prosince po všech mších sv. bude k dispozici Betlémské světlo. Prosíme, doneste si vlastní lucerny. 



Na Hod Boží v poledne vysílá ČT požehnání papeže Františka Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky. 
V 17:30h bude ve farním kostele Te Deum a svátostné požehnání, po něm koncert duchovní hudby – Trio od 
svatého Jakuba. 
Příprava k 1. sv. přijímání (týká se dětí ze třetích tříd a starších) začne od úterý 10. ledna na faře od 13:45 do 
14:30, v Domku od 16:15 do 17h. 
Slavnosti proběhnou 21. května v Kohoutovicích, 28. května v Žebětíně. Vše je též na webu. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
11. prosince 2016                                                               3. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    13. prosince    17:30  za Annu Ševelovou, manžela a určitý úmysl 
Neděle  18. prosince     7:30  za Marii a Antonína Valešovy a celou rodinu 
                                   10:30  za Petra, Vladimíra a Janu Fialovy, Ludmilu, Jana a Marii Braunovy 
                                             a poděkování za celý rok 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     13. prosince   památka sv. Lucie, panny a mučednice 
Středa   14. prosince   památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 
V sobotu 17. prosince začíná předvánoční týden. 
V pondělí 12. prosince se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Zkoušky Sboru mladých na vánoční zpívání budou 18., 22. a 23. prosince. Zpíváme při mších sv. 24. 12. v 16h 
a 26. 12. v 10:30. Podrobné informace jsou na webu sborů. 
Nové číslo farního občasníku je k dispozici u vchodu. Tamtéž je možné na nástěnce hlasovat, kam byste rádi jeli 
příští rok na jarní farní pouť. 
Příprava k 1. sv. přijímání (týká se dětí ze třetích tříd a starších) začne od úterý 10. ledna na faře od 13:00 do 
13:45, v Domku od 16:15 do 17h. 
Ve čtvrtek 15. prosince se od 20:00 do 21:00 uskuteční v kapli eucharistická adorace se čteními z Písma. 
Příležitost k předvánočnímu přijetí svátosti smíření bude v Žebětíně v sobotu 17. 12. od 14:00 do 16:00 ve 
zpovědní místnosti v kostele (o. Jiří); v Kohoutovicích v neděli 18. 12. od 9:00 do 10:15 v Domku Sv. rodiny, případně 
po mši sv. (P. Jan Pacner). 
Příští neděli 18. prosince slouží mši sv. v 10:30 P. Jan Pacner. 
Srdečně zveme na meditační setkávání nad Písmem svatým, určené především pro muže v produktivním věku, ale 
otevřené všem.  Bude se konat vždy v pondělí v 17:00 v Domku Svaté rodiny, přesný termín zahájení bude sdělen 
později. Zájemci, hlaste se prosím na mail michal@jiru.cz; kapacita je omezená. 
Změna data vánočního koncertu žebětínského chrámového sboru z 8. na 1.1.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
4. prosince 2016                                                                 2. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     6. prosince   17:30  za Františku a Vojtěcha Pávkovy, syna a snachu 
Neděle 11. prosince     7:30  za farníky 
                                 10:30  za vězněné 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     6. prosince      nezávazná památka sv. Mikuláše, biskupa 
Středa   7. prosince      památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 
Čtvrtek  8. prosince      slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu - doporučený svátek 
V pondělí 5. prosince od 16:45 se na faře v Žebětíně uskuteční schůzka ministrantů naší farnosti. 
Po dětské mši sv. v 17:30 přijde do farního kostela Mikuláš s andělem. 
Ve čtvrtek 8. prosince o slavnosti Neposkvrněného Početí Panny Marie bude sloužena mše sv. pouze ve farním 
kostele v 18:00, v kapli mše sv. nebude. Přijměte pozvání do Domu s pečovatelskou službou Libušina třída 8 
na 15:30 ke slavení mše sv. Od 15h sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
V sobotu 10. prosince jste zváni na duchovní obnovu, kterou povede P. David Ambrož, spirituál BIGY. Akce se 
uskuteční od 16 do 20 h v Domku, není potřeba se přihlašovat. 



Večer chval vedený komunitou Emmanuel v prosinci nebude. 
V adventní době se farní kavárna v Žebětíně nekoná. 
Zkoušky Sboru mladých na vánoční zpívání budou od neděle 18. prosince, bližší informace jsou na webu sborů 
pod záložkou „O sboru mladých“. 
Nové číslo farního občasníku je k dispozici u vchodu. Tamtéž je možné na nástěnce hlasovat, kam byste rádi jeli 
příští rok na jarní farní pouť. 
Příprava k 1. sv. přijímání (týká se dětí ze třetích tříd a starších) začne od úterý 10. ledna na faře od 13:00 do 
13:45, v Domku od 16:15 do 17h. 
Kdo by chtěl přispět na Domek, ale nemá možnost poslat peníze na účet, lze je předat 
o. Jiřímu. 
Manželské ohlášky: dne 10. prosince hodlají v kapli Svaté rodiny v Kohoutovicích uzavřít manželství slečna Markéta 
Přibylová a pan Jakub Stuchlík z naší farnosti.  
Příležitost k předvánočnímu přijetí svátosti smíření bude v Žebětíně v sobotu 17. 12. od 14:00 do 16:00 ve 
zpovědní místnosti v kostele (o. Jiří); v Kohoutovicích v neděli 18. 12. od 9:00 do 10:15 v Domku Sv. rodiny, případně 
po mši sv. (P. Jan Pacner). 
Srdečně zveme na meditační setkávání nad Písmem svatým, určené především pro muže v produktivním věku, ale 
otevřené všem.  Bude se konat vždy v pondělí v 17:00 v Domku Svaté rodiny, přesný termín zahájení bude sdělen 
později. Zájemci, hlaste se prosím na mail michal@jiru.cz; kapacita je omezená. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
27. listopadu 2016                                                             1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      29. listopadu    17:30  za živou a zesnulou rodinu Chmelíkovu a Vávrovu 
Neděle     4. prosince       7:30  za rodiče Kozlovy a syna, maminku Růženu Závodskou, 
                                                za prarodiče a živou rodinu 
                                      10:30  za rodinu Šmídkovu, Miškovu a Nečasovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa    30. listopadu       svátek sv. Ondřeje, apoštola 
Sobota     3. prosince        památka sv. Františka Xaverského, kněze 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Dnes ve 14h jste také zváni na skautskou mikulášskou besídku do Katolického domu v Žebětíně. 
Děkujeme všem, kteří připravili včerejší odpoledne v Domku Sv. rodiny - výrobu adventních věnců a církevní 
Silvestr s povídáním o SDM v Krakově. Díky i vám všem, kteří jste se těchto akcí zúčastnili. 
Pátek 2. prosince je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V pondělí 5. prosince přijde po dětské mši sv. v 17:30 do farního kostela Mikuláš s andělem. 
V sobotu 10. prosince jste zváni na duchovní obnovu, kterou povede P. David Ambrož, spirituál BIGY. Akce se 
uskuteční od 16 do 20 h v Domku. 
Tištěná verze „Průvodce adventem“ je již rozebrána. Je však možné si stáhnout stejnojmennou aplikaci do 
smartphonu či tabletu zdarma pomocí služby „Obchod Play“. 
Nové číslo farního občasníku je k dispozici u vchodu. Tamtéž je možné hlasovat, kam byste rádi jeli příští rok na 
jarní farní pouť. 
Ke stažení a tisku 
Pastýřský list biskupa Vojtěcha 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
20. listopadu 2016                                                            Ježíše Krista Krále 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      22. listopadu    17:30  za živou a zemřelou rodinu Spurnou a Doležalovu 
Neděle    27. listopadu     7:30  za farníky 
                                      10:30  na poděkování za dar víry a zdraví s prosbou o Boží požehnání 
                                                pro děti s rodinami a za zemřelé rodiče a sourozence z obou stran 



Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       21. listopadu       památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
Úterý          22. listopadu       památka svaté Cecílie, panny a mučednice 
Čtvrtek       24. listopadu       památka sv. Ondřeje Dung-Laca a druhů, mučedníků 
Příprava k 1. sv. přijímání (týká se dětí ze třetích tříd a starších) začne od 10. ledna v Domku Svaté rodiny v úterý 
od 16 do 17h. 
Příští neděli 27. listopadu proběhne na obou mších svatých žehnání adventních věnců. 
V poličce pod kůrem najdete Průvodce adventem, který pravidelně připravuje Pastorační středisko brněnského 
biskupství. Cena je 9Kč za jeden kus, příspěvek vhoďte do kasičky u vchodu. 
Farní ples se bude konat 11. února 2017. Vstupenky budou k prodeji koncem ledna. 
Toto pondělí a úterý (21. a 22. 11.) je otec Jiří na setkání spolužáků z římského Nepomucena v Rychvaldu na 
severní Moravě – odpadá výuka náboženství v Žebětíně a pro 4. až 6. třídu i na ZŠ Pavlovská. 
Adventní věnce budeme v domku vyrábět v sobotu 26. listopadu mezi 14 a 17h. Od 18:30 společně prožijeme 
„církevní silvestr“ - rozloučíme se s letošním liturgickým rokem a oslavíme příchod nového. Účastníci Světových dnů 
mládeže v Krakově promítnou fotky a podělí se o zážitky, následuje volný program. Prosíme, doneste s sebou něco 
malého k občerstvení. Plakáty na obě akce jsou na venkovní vývěsce a webu. 
Skautská mikulášská besídka se koná v neděli 27. 11. od 14h do cca 16:30 v Katolickém domě v Žebětíně. 
V sobotu 10. prosince jste zváni na duchovní obnovu, kterou povede P. David Ambrož, spirituál BIGY. Akce se 
uskuteční od 16 do 20 h v Domku. 
V sakristii si můžete prohlédnout nabídku nejen vánočních pohlednic a dalších obrázků od sester trapistek z kláštera 
Naší Paní nad Vltavou. Zároveň jsou stále k dispozici stolní a čtecí kalendáře na příští rok. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
13. listopadu 2016                                                        33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    15. listopadu    17:30  za Julii Pospíšilovou 
Neděle  20. listopadu     7:30  za zemřelé rodiče Strmiskovy a živou rodinu 
                                    10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče  
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek  17. listopadu     památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice 
Dnes v naší diecézi končí Svatý rok milosrdenství. 
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili včerejší oslavy Dne Bible, a zvláště těm, kteří četli Boží slovo a těm, kteří 
připravili občerstvení na následnou agapé. 
Dnes proběhne po obou mších sv. v kapli žehnání svatomartinského vína. 
Dnes po mši sv. v Žebětíně (cca v 10h) jste zváni na hudební pásmo z děl starých mistrů, interpretuje violista Mgr. 
Karel Plocek. 
V pondělí 14. listopadu se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Ve čtvrtek 17. listopadu bude v kapli od 20 do 21h eucharistická adorace s litaniemi. Tentýž den, v Den boje za 
svobodu a demokracii, bude pomocný brněnský biskup Mons. Pavel Konzbul sloužit pontifikální mši svatou na 
poděkování za 27 let svobody v naší zemi. Mše svatá začíná v 17.30 v kostele svatého Tomáše na Moravském 
náměstí v Brně. 
Srdečně Vás zveme na benefiční koncert pro Hospic sv. Alžběty v Brně, který se uskuteční 19. 11. v 15:00 
v koncertním sále Hudební fakulty JAMU na Komenského nám. 6. Díla Johannesa Brahmse a Bohuslava Martinů 
přednese klavírista Marcel Štefko a Graffovo kvarteto. 
Příští pondělí a úterý (21. a 22. 11.) je otec Jiří na setkání spolužáků z římského Nepomucena v Rychvaldu na 
severní Moravě – odpadá výuka náboženství v Žebětíně a pro 4. až 6. třídu i na ZŠ Pavlovská. 
Adventní věnce budeme v domku vyrábět v sobotu 26. listopadu mezi 14 a 17h. Od 18:30 společně prožijeme 
„církevní silvestr“- rozloučíme se s letošním liturgickým rokem a oslavíme příchod nového. Účastníci Světových dnů 
mládeže v Krakově promítnou fotky a podělí se o zážitky, následuje volný program. Prosíme, doneste s sebou něco 
malého k občerstvení. Plakáty na obě akce jsou na venkovní vývěsce a webu. 
V rámci sjednocování mailové komunikace farností má naše farnost novou adresu: brno-
zebetin@dieceze.cz  Stávající adresa bude v dohledné době zrušena. 
V sobotu 10. prosince jste zváni na duchovní obnovu, kterou povede P. David Ambrož, spirituál BIGY. Akce se 
uskuteční od 16 do 20 h v Domku. 



V sakristii si můžete prohlédnout nabídku nejen vánočních pohlednic a dalších obrázků od sester trapistek z kláštera 
Naší Paní nad Vltavou.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
6. listopadu 2016                                                          32. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     8. listopadu   17:30 na určitý úmysl 
Neděle 13. listopadu    7:30  za za prarodiče Plškovy, Navrátilovy, Jana Maulera, Jana, Karla a Františka Plškovy 
                                           a jejich rodiče 
                                  10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa          9. listopadu    svátek Posvěcení Lateránské baziliky 
Čtvrtek       10. listopadu    památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve 
Pátek          11. listopadu   památka sv. Martina z Tours, biskupa 
Sobota        12. listopadu   památka sv. Josafata Kunceviče, biskupa a mučedníka 
Dnes v 15:30 se v Žebětíně koná pobožnost na hřbitově. 
Sbor mladých zpívá příští neděli 13. listopadu při mši sv. V 10:30. Zkouška začíná v 8:30 v kapli. Srdečně zveme děti 
od 1. třídy a všechny, kdo rádi zpívají. 
Otec Jiří má ve čtvrtek 10. listopadu přednášku na Stojanově gymnáziu ve Velehradě. Mše svatá v Domě 
s pečovatelskou službou se proto nekoná. Úřední hodiny na faře v Žebětíně budou od 16:30 do 17:30. 
V minulém týdnu byla uhrazena první fáze rekonstrukce Domku sv. Rodiny. Stávající ‚domkový‘ účet byl zrušen; 
v příštím týdnu bude založen nový účet bez poplatků u Fio banky, následně bude zveřejněno jeho číslo na nástěnce, 
na webových stránkách a v příštím občasníku, který vyjde před Vánocemi. 
V sobotu 12. listopadu oslavíme Den Bible. Od 17 do 19 zazní v kapli biblické texty z knih Ester, Přísloví, Žalmů 
a Evangelia podle sv. Lukáše, od 19 do 20h bude v Domku ochutnávka izraelských pokrmů a vín. Po dobu čtení bude 
v Domku zajištěno hlídání malých dětí s klidovou aktivitou. 
Příští neděli 13. listopadu proběhne po obou mších sv. v kapli žehnání svatomartinského vína. Téhož dne po mši 
sv. v Žebětíně (cca v 10h) se uskuteční hudební pásmo z děl starých mistrů, interpretuje violista Mgr. Karel Plocek. 
V rámci sjednocování mailové komunikace farností má naše farnost novou adresu: brno-
zebetin@dieceze.cz  Stávající adresa bude v dohledné době zrušena.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
30. října 2016                                                               31. neděle v mezidobí 
še svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    1. listopadu   Slavnost Všech svatých 
                                 17:00  za živou a zesnulou rodinu Širůčkovu, Skalickou, Jandíkovu 
                                           a na určitý úmysl 
Středa  2. listopadu   Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
                                 17:00  za ty, na které nikdo nemyslí 
Neděle 6. listopadu     7:30  za rodinu Zrnečkovu a na poděkování za 30 let společného života 
                                 10:30  za Jiřinu Zimovou, Jaroslava Tesaře, rodiny Strýčkovu, Damborskou, 
                                          Zimovu a Velanovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pátek   4. listopadu      památka sv. Karla Boromejského, biskupa 
O minulé „misijní“ neděli se v celé farnosti vybralo v kostelní sbírce 17.200 Kč a při akci Misijní koláč 23.363 Kč. 
Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. Děkuji také skautům za přípravu Misijního koláče. Výnos kostelní sbírky bude 
odeslán na děkanství, výnos z Misijního koláče přímo na účet Papežských misijních děl. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16h v Domku Svaté rodiny. 
1. a 2. listopadu budou v kapli mše sv. již v 17:00, ve farním kostele pak oba dny v 18:30 a 2. listopadu ještě v 8:00 
ráno. Úterní chvály s komunitou Emmanuel v kostele v Žebětíně a úterní setkání biřmovanců v Kohoutovicích se 
nekonají. 



2. listopadu začíná oktáv modliteb za naše drahé zemřelé. 
Pobožnost na hřbitově v Žebětíně bude v neděli 6. listopadu v 15:30.  
Plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci, je možno o památce Všech svatých a ve dnech 
dušičkového oktávu získat takto: o slavnosti Všech svatých odpoledne a v den Vzpomínky na všechny věrné zemřelé 
(1. a 2. 11.) se při návštěvě kteréhokoli kostela pomodlit modlitbu Otče náš a Vyznání víry; od 1. do 8. listopadu 
navštívit hřbitov a pomodlit se tam třeba jen v duchu za zemřelé. Přitom je třeba splnit tři obvyklé podmínky – svátost 
smíření, svaté přijímání a modlitba na úmysl Svatého otce. 
Pátek 4. listopadu je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Od pátku 4. do neděle 6. listopadu se uskuteční ministrantský víkend na faře v Cetechovicích v Buchlovských 
kopcích. Na programu je nácvik ministrantských dovedností a výlet buď na Velehrad, nebo na hrad Buchlov. 
Setkání ministrantů se v pondělí 7. listopadu nekoná. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni. 
V sobotu 12. listopadu oslavíme Den Bible. Od 17 do 19 zazní v kapli biblické texty z knih Ester, Přísloví, Žalmů 
a Evangelia podle sv. Lukáše, od 19 do 20h bude v Domku ochutnávka izraelských pokrmů a vín. Kdo by chtěl při této 
příležitosti číst biblická čtení, zapište se na modrý arch papíru v poličce. Po dobu čtení bude v Domku zajištěno 
hlídání malých dětí s klidovou aktivitou. 
V neděli 13. listopadu proběhne po obou mších sv. v kapli žehnání svatomartinského vína. Téhož dne po mši sv. 
v Žebětíně se uskuteční hudební pásmo z děl starých mistrů, interpretuje violista Mgr. Karel Plocek.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
23. října 2016                                                               30. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     25. října  17:30  za Amálii Pekárkovou a rodinu Pekárkovu 
Neděle  30. října    7:30  za farníky 
                           10:30  za rodinu Pernicovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pátek    28. října    svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů 
Sobota  29. října    památka blah. Restituty Kafkové, panny a mučednice 
Dnes se v rámci celosvětového misijního dne koná tradiční sbírka Misijní koláč, jejíž výtěžek poputuje na papežské 
misijní dílo. Ochutnat a přispět můžete po obou mších svatých před kaplí, v případě nepříznivého počasí v Domku 
Svaté rodiny. Za všechny příspěvky děkujeme. 
Ve středu 26. října je adorační den farnosti. Celodenní adorace bude v Žebětíně od 8:30 do 18:30 h, 
v Kohoutovicích od 9 do 18:00h. Prosíme, zapište do bílého seznamu v poličce pod kůrem, aby v kostele po celý tento 
čas někdo byl.  
Poslední říjnový růženec bude v kapli ve čtvrtek 27. října v 19h. 
Plakát ke Dni Bible je venku na vývěsce. Kdo by chtěl u příležitosti Dne Bible číst biblická čtení, zapište se na modrý 
arch papíru v poličce. Po dobu čtení bude v Domku zajištěno hlídání malých dětí s klidovou aktivitou. 
V sakristii si můžete koupit kalendáře na příští rok. 
Naše farnost se na základě výzvy našich biskupů připojila k iniciativě Zvony pro Aleppo. Od 20. 10. do 24. 10. zvoní 
v 17:00 hodin v Žebětíně zvon jako výzva k modlitbě za mír ve městě Aleppo a v celé Sýrii. Prosíme, připojte se 
v krátké modlitbě. 
První číslo farního zpravodaje si můžete vzít u východu z kostela. 
Děkujeme za vaši účast v ‚domkové‘ anketě. Zjistili jsme, že prostřednictvím darů a bezúročných půjček, které by 
byli farníci ochotni poskytnout, bychom mohli tento a příští rok získat necelý 1 milión Kč. Mělo by tedy být 
v možnostech naší farnosti rekonstrukci v příštím roce dokončit. Další postup bude oznámen po poradě 
s ekonomickou radou farnosti. 
V nejbližších dnech bude uhrazena faktura za první fázi, která činí 964 625,- Kč, na účtu zůstane ca 5000,- Kč. 
Prosím, zatím neposílejte další dary, neboť stávající účet bude zrušen a bude založen nový, jehož vedení bude 
výhodnější.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 



 
16. října 2016                                                               29. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    18. října   17:30  za živou a zemřelou rodinu Vávrovu, Solaříkovu, Chmelíkovu a Mikulíčkovu 
Neděle 23. října     7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                           10:30  za Petra a Vladimíra Fialovy, manžele Styborovy a Jaroslava Horského 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 17. října   památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 
Úterý    18. října   svátek sv. Lukáše, evangelisty 
Příští neděli 23. října v rámci celosvětového misijního dne proběhne tradiční sbírka Misijní koláč, jejíž výtěžek 
poputuje na papežské misijní dílo. Sbírka bude probíhat po obou mších svatých před kaplí, v případě nepříznivého 
počasí v Domku Svaté rodiny. Děkujeme, že přispějete penězi nebo přinesením něčeho dobrého. 
Děkujeme všem, kdo pomáhali při farním dobročinném bazaru a samozřejmě také štědrým dárcům. Podařilo se 
vybrat 20.600Kč, které byly zaslány na ‚Domkový‘ účet. 
Ve čtvrtek 20. října jste zváni do kaple v 19 k modlitbě růžence a od 20 h k eucharistické adoraci s písněmi 
z Taizé. 
Ve středu 26. října je adorační den farnosti. Celodenní adorace bude v Žebětíně od 8 do 18h, v Kohoutovicích od 9 
do 17h. Prosíme, zapište do seznamu v poličce pod kůrem, aby v kostele po celý tento čas někdo byl.  
První číslo farního zpravodaje si od úterka můžete vzít u východu z kostela. 
V rámci Plenárního zasedání České biskupské konference ve Vranově u Brna ve dnech 17. až 19. října 2016 budou 
biskupové moravských a českých diecézí slavit společnou bohoslužbu v úterý 18. října 2016 v 17.30 hodin 
v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně. Všichni jste srdečně zváni. 
Manželské ohlášky: dne 29. října hodlají v kostele sv. Bartoloměje v Žebětíně uzavřít manželství slečna Kristýna 
Přehnalová a pan Pavel Pelc, oba z farnosti Brno-Žabovřesky.  
Dopis ředitele PMD k misijní neděli 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
9. října 2016                                                                 28. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    11. října   17:30  za Františku a Jaroslava Zedníčkovy a dceru 
Neděle 16. října     7:30  za manžele Mokrých, Kramářovy, Hodkovy a Albínu Vikovou 
                            10:30  za farníky  
Svátky v tomto týdnu 
Úterý    11. října      nezávazná památka sv. Jana XXIII., papeže 
Středa  12. října      nezávazná památka sv. Radima, biskupa 
Sobota 15. října      památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 
Po mši můžete navštívit Farní dobročinný bazar. Výtěžkem přispějeme na rekonstrukci Domku. Kdo by potřeboval 
potvrzení o přijetí daru, zapíše se na místě do seznamu; potvrzení pro daňové účely vystaví otec Jiří začátkem 
nového roku. Všem dárcům předem děkujeme! Děvčata ze spolča pro tuto příležitost napekla sušenky, přijďte 
ochutnat. Prosíme o pomoc s úklidem dnes v 17h. 
V pondělí 10. října se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Ve čtvrtek 13. října bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h sv. 
růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
V říjnu jste každý čtvrtek od 19h zváni do kaple ke společné modlitbě růžence. 
Po konzultaci s kohoutovickou pastorační farní radou uděluji výjimku mladším skautkám ke schůzkám v době 
úterní mše sv. Výjimka platí maximálně do konce tohoto školního roku. 
V sakristii jsou k nahlédnutí obrázky a pohlednice, které vydávají sestry trapistky z kláštera Naší Paní nad Vltavou. 
Pokud si chcete nějaké objednat, odtrhněte si lístek na nástěnce u kropenky. Zároveň si v sakristii již můžete 
zakoupit kalendáře na příští rok. 
Na nástěnce u vchodu je zápis ze zasedání kohoutovické části farní pastorační rady. 
Při východu z kaple si ještě můžete vzít anketní lístky k plánovanému dokončení rekonstrukce Domku sv. 
Rodiny, které nejpozději příští neděli odevzdejte vyplněné. Prosíme, na lístcích uveďte, jakým způsobem můžete 
rekonstrukci podpořit. Na základě výsledků průzkumu budeme plánovat další etapy rekonstrukce. 
Ke stažení a tisku 



Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
2. října 2016                                                                 27. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     4. října    17:30  na určitý úmysl 
Neděle   9. října     7:30  za Jana a Marii Adolfovy a živou rodinu 
                            10:30  za zesnulého Donáta Trnavského 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     4. října     památka sv. Františka z Assisi 
Pátek    7. října     památka Panny Marie Růžencové 
Sbírka z minulé neděle na podporu pastorace a kněží brněnské diecéze vynesla v celé farnosti 15.200Kč, všem 
dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. 
Děkujeme za včerejší bleskovou brigádu na Domku. 
V pondělí 3. října od 16:45 se na faře v Žebětíně opět uskuteční schůzka ministrantů naší farnosti. 
V úterý 4. října jste na 19h zváni do žebětínského kostela k modlitbě chval, kterou vede komunita Emmanuel. 
Všechny říjnové čtvrtky jste na19h zváni do kaple ke společné modlitbě růžence. 20. října pak bude od 
20h adorace s písněmi z Taizé. 
Pátek 7. října je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli 9. října zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. 
Sbor mladých zpívá příští neděli 9. října při mši sv. V 10:30. Zkouška začíná v 8:30 v kapli. Srdečně zveme děti od 1. 
třídy a všechny, kdo rádi zpívají. 
Farní dobročinný bazar, jehož výtěžkem přispějeme na rekonstrukci Domku, proběhne o víkendu 7. - 9. října. 
Děvčata ze spolča pro tuto příležitost napečou sušenky, přijďte ochutnat. Podrobné informace o bazaru jsou na 
lístcích u kropenky. Věci můžete přinést během otevírací doby bazaru nebo kontaktujte Petru 
Doffkovou. Prosíme o pomoc s úklidem v neděli 9. října v 17h. Všem dárcům předem děkujeme! Kdo bude 
potřebovat potvrzení o přijetí daru, zapíše se na místě do seznamu; potvrzení pro daňové účely vystaví otec Jiří 
začátkem nového roku. 
V sakristii jsou k nahlédnutí obrázky a pohlednice, které vydávají sestry trapistky z kláštera Naší Paní nad Vltavou. 
Pokud si chcete nějaké objednat, odtrhněte si lístek na nástěnce u kropenky. 
Manželské ohlášky: dne 15. 10. hodlají v kostele sv. Bartoloměje v Žebětíně uzavřít manželství slečna Kristýna 
Bartoňková z naší farnosti a pan Martin Žváček z farnosti Žďár nad Sázavou. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
25. září 2016                                                                 26. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    27. září   17:30  na poděkování za stálou boží ochranu pro rodinu Sobotkovu 
Středa  28. září     9:30  Slavnost svatého Václava 
                                    za Václava Gabriela, jeho sourozence a rodiče 
Neděle  2. října     7:30  za farníky 
                          10:30  za zesnulého Jiřího Doležala, Josefa a Stanislava Svěrákovy 
                                     a za kněze P. Václava Razika u příležitosti jeho nedožitých 95. narozenin 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý    27. září     památka sv. Vincence z Pauly, kněze 
Středa  28. září     slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa 
Čtvrtek 29. září     svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů 
Pátek   30. září     památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve 
Sobota   1. října    památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve 
Dnešní sbírka je určena na podporu pastorace a kněží brněnské diecéze.Další informace najdete na plakátu na 
nástěnce pod kůrem. 
Dnes se koná setkání seniorů mimořádně zde v kapli, začátek v 17 hodin. Na programu je beseda s promítáním 
z nedávného setkání mládeže se Sv. Otcem v Krakově. Této akce se zúčastnili i naši mladí farníci a o. Jiří. Srdečně 
zveme všechny - nejen seniory - do kaple dnes od 17.00  hodin. 



Kdo máte zájem o nahrávku přednášky Jana Špilara z farního dne, napište mail Petře Doffkové. 
V říjnu jste každý čtvrtek od 19h zváni do kaple ke společné modlitbě růžence. 
Farní dobročinný bazar, jehož výtěžkem přispějeme na rekonstrukci Domku, proběhne 7. - 9. října. Prosíme pouze o 
čisté a funkční věci, které je možné hned použít. 
V kostele sv. Bartoloměje v Žebětíně bude nově každý pátek tichá adorace Eucharistie od 17:00 do začátku mše 
svaté. 
Sestry trapistky z kláštera Naší Paní nad Vltavou nabízejí kolekci pohlednic a brožur, mimo jiné již i k letošním 
Vánocům. Vzorky a kontaktní informace k objednání jsou k nahlédnutí v kostele v Žebětíně. 
Po dobu rekonstrukce Domku si prosím setkání s o. Jiřím a zpověď domlouvejte individuálně. Domek bude 
v provozu od začátku října, omlouváme se za vzniklé komplikace. 
Setkání kohoutovické části farní pastorační rady a ekonomické rady farnosti se uskuteční ve čtvrtek 29. září od 
19:15 na faře v Žebětíně. Na programu bude zejména dokončení rekonstrukce Domku a její financování. Hosté jsou 
vítáni. 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet v neděli 2. října v 19:00 v Domku. Rádi přivítáme nové členy. 
Sbor mladých  - děti od 1. třídy a starší – bude jako v loňském roce každou druhou neděli v měsíci. Poprvé se letos 
sejdeme 9. října v 8:30. Ostatní termíny a informace jsou na webu sborů. 
Příští neděle je první v říjnu, srdečně vás zveme do farní kavárny v Žebětíně. Otec Jan Pacner bude sloužit druhou 
mši svatou v Kohoutovicích až v neděli 9. října. 
Manželské ohlášky: dne 8. 10. hodlají v kostele sv. Bartoloměje v Žebětíně uzavřít manželství pan Peter Vicián 
a slečna Kateřina Moudrá, oba z farnosti Brno-Bystrc. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
18. září 2016                                                                 25. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    13. září  17:30  za rodinu Kozlovu, Růženu Závodskou a žijící rodinu 
Neděle 18. září    7:30  za rodinu Procházkovu 
                         10:30  za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý    20. září   památka sv. Ondřeje Kim Tae-gona, kněze, Pavla Chong Ha-sanga a druhů, korejských mučedníků 
Středa  21. září   svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 
Pátek   23. září   památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze 
V úterý 20. září se uskuteční příprava na biřmování - z důvodu rekonstrukce Domku zatím na faře. 
Příští neděli 25. září se uskuteční sbírka na podporu pastorace a kněží brněnské diecéze. Další informace najdete 
na plakátu na nástěnce pod kůrem. 
V říjnu jste každý čtvrtek od 19h zváni do kaple ke společné modlitbě růžence. Prosíme společenství i jednotlivce, 
kteří by chtěli moderovat jednotlivé večery, aby se co nejdříve přihlásili Petře Doffkové. 
Farní dobročinný bazar, jehož výtěžkem přispějeme na rekonstrukci Domku, proběhne 7. - 9. října. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu farního víkendu. 
V kostele sv. Bartoloměje v Žebětíně bude nově každý pátek tichá adorace Eucharistie od 17:00 do začátku mše 
svaté. 
Sestry trapistky z kláštera Naší Paní nad Vltavou nabízejí kolekci pohlednic a brožur, mimo jiné již i k letošním 
Vánocům. Vzorky a kontaktní informace k objednání jsou k nahlédnutí v kostele v Žebětíně. 
Manželské ohlášky: dne 28. 9. hodlají v kostele sv. Bartoloměje uzavřít manželství snoubenci Stanislav Tancer 
a Helena Kratochvílová, oba z naší farnosti. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
11. září 2016                                                                 24. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    13. září   17:30  za Annu Minářovou a syna 
Neděle  18. září    7:30  za farníky 
                          10:30  za Petra Fialu, rodiče Braunovy, syna Františka a Boží ochranu pro žijící rodinu 



Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     13. září       památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve 
Středa   14. září       svátek Povýšení sv. Kříže 
Čtvrtek  15. září       památka Panny Marie Bolestné 
Pátek    16. září       nezávazná památka sv. Ludmily, mučednice 
Farní den začíná ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Prosíme o pomoc při chystání stolů a židlí, sraz u 
Katolického domu je ve 13h, úklid proběhne v 19h. 
V pondělí 12. září se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Ve čtvrtek 15. září bude v kapli od 20 do 21h eucharistická adorace. 
Mládežácké spolčo bude v úterý 13. září, příprava na biřmování v úterý 20. září. Obojí z důvodu rekonstrukce 
Domku zatím na faře. 
Zveme všechny holky od 1. do 9. třídy na spolčo, které bude každý čtvrtek v Domku. První setkání máme ve čtvrtek 
15. září v 17h. Pro bližší informace se obracejte na Veroniku Hrabovskou nebo Barboru Palátovou. 
Rozvrh výuky náboženství a přípravy na 1. sv. přijímání je na nástěnce a na webu, výuka začíná 12. září. Pokud 
jste ještě neodevzdali přihlášku, prosíme, učiňte tak co nejdříve. 
Kontakty na vedoucí farních aktivit najdete na nástěnce pod kůrem a na webových stránkách. 
V říjnu jste každý čtvrtek od 19h zváni do kaple ke společné modlitbě růžence. Prosíme společenství i jednotlivce, 
kteří by chtěli moderovat jednotlivé večery, aby se co nejdříve přihlásili Petře Doffkové. 
Farní dobročinný bazar, jehož výtěžkem přispějeme na rekonstrukci Domku, proběhne 7. - 9. října. 
Po dobu rekonstrukce Domku si prosím setkání s o. Jiřím a zpověď domlouvejte individuálně. Domek bude 
v provozu od začátku října, omlouváme se za vzniklé komplikace. 
O průběhu rekonstrukce Domku a o jejím dokončení ve druhé fázi bude příští neděli 18. září po obou mších svatých 
informovat vedoucí stavebního oddělení Biskupství brněnského ing. Taufar. 
Celoroční aktivita „Milosrdenstvím zaplavíme svět" - je připravená na nástěnce u sakristie. 
Manželské ohlášky: 
dne 24. 9. hodlají v kostele sv. Bartoloměje uzavřít manželství pan Jan Krejčí a slečna Lenka Skokanová, oba z naší 
farnosti. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
4. září 2016                                                                   23. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý        6. září       17:30  za rodiče Sedláčkovy, syna Tomáše a živou rodinu 
Neděle    11. září         7:30  za rodiče Kremplovy a Gabrielovy 
                                 10:30  za Františka Holíka, manželku a živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek       8. září      svátek Narození Panny Marie 
Dětské mše sv. v Žebětíně budou opět v pondělí od 17:30. 
V pondělí 5. září od 16:45 se na faře v Žebětíně uskuteční schůzka ministrantů naší farnosti. 
Zveme všechny, komu je 14 let a víc, do Mládežáckého spolča každé úterý od 19 do 20:45 v Domku Svaté rodiny. 
První setkání proběhne 6. září na faře zároveň s první přípravou biřmovanců. 
Ve čtvrtek 8. září bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h sv. 
růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
Zveme všechny holky od 1. do 9. třídy na spolčo, které bude každý čtvrtek v Domku. První setkání máme ve čtvrtek 
15. září v 17h. Pro bližší informace se obracejte na Veroniku Hrabovskou nebo Barboru Palátovou. 
Rozvrh výuky náboženství a přípravy na 1. sv. přijímání je na nástěnce a na webu, výuka začíná 12. září. Pokud 
jste ještě neodevzdali přihlášku, prosíme, učiňte tak co nejdříve. 
Kontakty na vedoucí všech farních aktivit najdete na nástěnce pod kůrem a na webových stránkách. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend. 
V sobotu 10. září se sejdeme v 16:00 při poutní mši svaté na Vranově u Brna. Odjezd autobusu na Vranov ve 14:30 
ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky, cena je 60Kč/os. Seznam k přihlášení je v poličce pod kůrem. 
Pěší pouť: sraz ve 14:15 na konečné v Útěchově. Spojení je na plakátě a na webu. 
Farní den v neděli 11. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Prosíme o pomoc při chystání stolů a židlí, 
sraz u fary je ve 13h, úklid proběhne v 19h.  Prosíme také o drobné občerstvení (bezlepkové je třeba viditelně označit). 
V kapli bude pravidelně každý 3. čtvrtek v měsíci od 20 do 21h eucharistická adorace. 



V říjnu jste každý čtvrtek od 19h zváni do kaple ke společné modlitbě růžence. Prosíme společenství i jednotlivce, 
kteří by chtěli moderovat jednotlivé večery, aby se co nejdříve přihlásili Petře Doffkové. 
Farní dobročinný bazar, jehož výtěžkem přispějeme na rekonstrukci Domku, proběhne 7. – 9. října. 
Otec Jiří bude mít jako volný den středu, prosíme, obracejte se na něj přednostně v ostatní dny. 
Po dobu rekonstrukce Domku si setkání s o. Jiřím a zpověď domlouvejte individuálně. Plánovaný termín dokončení 
v polovině září by měl být dodržen. 
Celoroční aktivita „Milosrdenstvím zaplavíme svět" - je připravená na nástěnce u sakristie. 
Manželské ohlášky: 17. 9. hodlají ve farnosti Napajedla uzavřít manželství snoubenci Adéla Vlkovičová a Jozef 
Jakubek, oba z naší farnosti. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
28. srpna 2016                                                              22. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle  4. září      7:30  za na poděkování za 60 let společného života 
                          10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  29. srpna  památka Umučení sv. Jana Křtitele 
Sobota    3. září     památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 
Dnes se v Žebětíně konají tradiční bartolomějské hody. V 15:30 v kostele sv. Bartoloměje požehnáme chase. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17:00 mimořádně v kapli Svaté rodiny. 
Ve čtvrtek budou úřední hodiny na faře v Žebětíně pouze do 16:30. 
Pátek 2. září je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
5. září je první pondělí v měsíci, na faře v Žebětíně bude od 17:45 setkání ministrantů. 
Večer chval komunity Emmanuel se v úterý 6. září nekoná. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend. V sobotu 10. září se sejdeme v 16:00 při poutní mši svaté na Vranově u 
Brna. Odjezd autobusu na Vranov ve 14:30 ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky, cena je 60Kč/os. 
Zájemci, zapište se, prosíme do archu v poličce pod kůrem. Farní den v neděli 11. září začne ve 14:30 požehnáním 
ve farním kostele. Další informace jsou na venkovní vývěsce a na webu. 
Velké poděkování patří všem, kdo pomáhali v průběhu prázdnin na farních brigádách. 
Pravidelné farní aktivity ve školním roce začnou od 5. září, výuka náboženství od 12. září. Podle sdělení ing. Kotka 
z firmy Noresta by měl být původně dohodnutý termín zakončení první fáze rekonstrukce Domku ca. v polovině září 
dodržen. 
Příležitost ke svátosti smíření a k setkání s otcem Jiřím bude každé úterý od 17:05 do 17:20 a od 18:15 do 19:00 
a každou neděli od 7:00 do 7:20. Přede mší svatou v úterý a neděli bude přednostní čas pro svátost smíření. 
Kdo byste chtěli pozvat otce Jiřího na nedělní oběd, můžete se zapsat do seznamu v sakristii. 
Prosíme zájemce o přípravu ke křtu dospělých nebo ke svátosti biřmování, aby se přihlásili otci Jiřímu.  Obě 
přípravy začnou v průběhu září. 
Manželské ohlášky: dne 10. září hodlají v kostele sv. Bartoloměje uzavřít manželství slečna Anna Životská a pan 
Tomáš Hudec, oba z naší farnosti.   
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
21. srpna 2016                                                              21. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    28. srpna    7:30  za Evu a Josefa Krejčovy a rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí    22. srpna    památka Panny Marie, Královny 
Středa     24. srpna    svátek sv. Bartoloměje, apoštola 
Sobota    27. srpna    památka sv. Moniky 
Diecézní pouť rodin k bráně svatého roku milosrdenství se koná v sobotu 27. srpna ve Žďáru nad Sázavou. Od 9:20 
do 15:30h je připraven bohatý program pro celou rodinu. 



V neděli 28. srpna jste zváni na hody do Žebětína. Ve farním kostele bude sloužena slavná mše svatá v 9:00, 
v 15:30 požehnání chase. 
Tutéž neděli, na závěr obou nedělních mší svatých v naší farnosti, požehnáme dětem, kterým začne nový školní rok, 
jejich školní brašny a pomůcky. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend 10. a 11. září. Bližší informace jsou na venkovní vývěsce a na webu. 
Prosíme zájemce o přípravu ke křtu dospělých nebo ke svátosti biřmování, aby se přihlásili otci Jiřímu.  Obě 
přípravy začnou v průběhu září. 
Manželské ohlášky: dne 3. září hodlají v kostele sv. Bartoloměje uzavřít manželství pan Karel Kratochvíl z farnosti 
Moravská Nová Ves a slečna Aneta Vlahová. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
14. srpna 2016                                                              20. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle     21. srpna     7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí    15. srpna      slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
Sobota     20. srpna      památka sv. Bernarda z Clairvaux, opata a učitele církve 
Díky vám, kdo jste pomohli při vyklízení farní kuchyně. 
Prosíme zájemce o přípravu ke křtu dospělých nebo ke svátosti biřmování, aby se přihlásili otci Jiřímu. Obě 
přípravy začnou v průběhu září. 
V sobotu 27. srpna jste zváni na diecézní pouť rodin do Žďáru nad Sázavou. Plakát je na nástěnce a na webu. 
Manželské ohlášky: dna 27. srpna hodlají v kostele sv. Bartoloměje uzavřít manželství slečna Klára Adolfová z naší 
farnosti a pan Milan Láník.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
7. srpna 2016                                                                19. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   14. srpna     7:30  za Antonína a Marii Valešovy a celou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí    8. srpna       památka sv. Dominika, kněze 
Úterý       9. srpna       svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy 
Středa    10. srpna       svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka 
Čtvrtek   11. srpna       památka sv. Kláry, panny 
Prosíme o pomoc při vyklízení kuchyně na faře, abychom ji připravili k rekonstrukci. Brigáda se uskuteční v sobotu 
13. srpna od 9 hodin. 
V sobotu 27. srpna jste zváni na diecézní pouť rodin do Žďáru nad Sázavou. Plakát je na nástěnce a na webu. 
Prosíme zájemce o přípravu ke křtu dospělých nebo ke svátosti biřmování, aby se přihlásili otci Jiřímu.  Obě 
přípravy začnou v průběhu září. 
Prosím také rodiče, kteří ještě neodevzdali přihlášky svých dětí do náboženství, aby tak učinili nejpozději do konce 
srpna.  
Slovo otce biskupa ke Dni Brna 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
31. července 2016                                                         18. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle     7. srpna      7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí    1. srpna      svátek sv. Alfonsa z Liguori, biskupa a učitele církve 
Čtvrtek     4. srpna      památka sv. Jana Maria Vianneye, kněze 
Sobota     6. srpna      svátek Proměnění Páně 



O prázdninách budou některé mše svaté ve všední dny zrušeny z důvodu nepřítomnosti o. Jiřího. Další informace 
jsou na nástěnce a na webu. 
Pátek 5. srpna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Prosíme o pomoc při vyklízení kuchyně na faře, abychom ji připravili k rekonstrukci. Brigáda se uskuteční v sobotu 
13. srpna od 9:00 hodin.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
24. července 2016                                                         17. neděle v mezidobí 

Mše svatá v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu nebude. 

V neděli  31. července bude ve farním kostele sloužena mše sv. v 11:00. 

Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  25. července   svátek sv. Jakuba, apoštola 
Úterý     26. července   památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 
pátek     29. července   památka sv. Marty 
O prázdninách budou některé mše svaté ve všední dny zrušeny z důvodu nepřítomnosti o. Jiřího. V neděli 31. 
července bude otec Jiří ještě na SDM v Krakově; v naší farnosti se proto bude konat pouze jedna mše svatá 
v Žebětíně v 11h. Další informace budou na nástěnce a na webu. 
Mši sv. u Helenčiny studánky ve středu 27. července v 17:00 slouží ostrovačický farář P. Ludvík Bradáč.  
Manželské ohlášky: 6. 8. hodlají ve farnosti Líšeň uzavřít manželství snoubenci Alžběta Jurčeková z farnosti Žebětín 
a Pavel Miksa. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
17. července 2016                                                         16. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle 24. července   7:30  za farníky  
Svátky v tomto týdnu: 
Pátek   22. července     svátek sv. Marie Magdalény 
Sobota 23. července     svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 
O prázdninách budou některé mše svaté ve všední dny zrušeny z důvodu nepřítomnosti o. Jiřího. V neděli 31. 
července bude otec Jiří ještě na SDM v Krakově; v naší farnosti se proto bude konat pouze jedna mše svatá 
v Žebětíně v 11h. Další informace jsou na nástěnce a na webu. 
V sobotu 23. července se od 9h uskuteční generální úklid žebětínského kostela. Kdo by chtěl pomoci, nahlaste se 
o. Jiřímu. 
Mši sv. u Helenčiny studánky ve středu 27. července v 17:00 slouží ostrovačický farář P. Ludvík Bradáč.  
Brněnský hlavní nemocniční kaplan P. Leo Zerhau srdečně zve na malou pouť do Fakultní nemocnice u svaté 
Anny. Svátek patronky této nemocnice oslavíme při mši svaté v nemocniční kapli v sobotu 23. 7. 2016 ve 14. 30. 
Manželské ohlášky: 30. července hodlají ve farnosti Lednice na Moravě uzavřít manželství snoubenci Katarína 
Kuricová a Igor Chalás, oba z Brna-Žebětína.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
10. července 2016                                                         15. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    17. července   7:30  za Jiřího a Růženu Pávkovy, rodiče Lahodovy a celou zemřelou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   11. července    svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 
Čtvrtek   14. července    památka blah. Hroznaty, mučedníka 



Pátek     15. července    památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve 
Sobota   16. července    památka Panny Marie Karmelské 
O prázdninách budou některé mše svaté ve všední dny zrušeny z důvodu nepřítomnosti o. Jiřího. V neděli 31. 
července bude otec Jiří ještě na SDM v Krakově; v naší farnosti se proto bude konat pouze jedna mše svatá 
v Žebětíně v 11h. Další informace budou na nástěnce a na webu. 
Děkujeme za pomoc při vyklízení Domku. Tuto středu bude Domek předán stavební firmě Noresta. Prosíme o 
modlitbu za zdárné provedení díla. 
Do radia Proglas na modlitbu růžence půjdeme společně až v září. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
3. července 2016                                                           14. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      5. července   slavnost sv. Cyrila a Metoděje 
                                   7:30  na určitý úmysl 
Neděle  10. července   7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   4. července     památka sv. Prokopa, opata 
Středa    5. července     slavnost sv. Cyrila, mnicha a Metoděje, biskupa, 
                                    patronů Evropy a hlavních patronů Moravy 
Na bohoslovce se ještě v týdnu vybralo 3000Kč. Upřímné Pán Bůh zaplať. 
O prázdninách budou některé mše svaté ve všední dny zrušeny z důvodu nepřítomnosti o. Jiřího. V neděli 31. 
července bude otec Jiří ještě na SDM v Krakově; v naší farnosti se proto bude konat pouze jedna mše svatá 
v Žebětíně v 11h. Další informace budou na nástěnce a na webu. 
5. července se uskuteční národní cyrilometodějská pouť na Velehradě. Hlavní mše svatá začíná v 10:30 hodin. 
Ve středu 6. července začíná na brněnském výstavišti mší svatou v19:00 Katolická charismatická konference. Na 
konferenci můžete přijet i bez přihlášení a vše potřebné vyřídit na registraci v pavilonu F. Podrobný program najdete 
na nástěnce před kaplí a webu konference. 
Prosíme o pomoc při vyklízecí brigádě v Domku v sobotu 9. července. Od 8h začneme s odnášením menších 
věcí, od 14h budeme potřebovat silné muže na stěhování skříní. Děkuji předem za jakoukoli pomoc. Kdo by se chtěl 
zúčastnit, nahlaste se Petře Doffkové.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
26. června 2016                                                            13. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       28. června    17:30  za otce Ladislava Vybírala, za Ladislava Rosenberga, manželku a dvoje rodiče 
Neděle      3. července   7:30  za Františka Sojku, Blaženu, Stanislava a Nepomucenu Dvořáčkovy                  
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          28. června  památka sv. Ireneje, biskupa a mučedníka 
Středa        29. června  slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů, hlavních patronů naší diecéze 
Sbírka na bohoslovce vynesla 11.100 Kč, všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. Kdo by ještě chtěl bohoslovce 
podpořit individuálním darem, obraťte se prosím na o. Jiřího. 
Dnes jste zváni na farní vycházku a táborák. Sraz ve 14:30 na zastávce Kohoutovice - hájenka, cesta oborou je 
vhodná pro kočárky. Po vycházce bude na faře táborák. Prosíme, vezměte si s sebou špekáčky, případně zeleninu. 
Chleba a hořčice bude na faře. V případě nepříznivého počasí se sejdeme v 15h na faře v Žebětíně. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17:00 v Domku Svaté rodiny. 
Dnes ukončíme „Žebřík do nebe“. 
V úterý bude možnost přistoupit ke svátosti smíření v Domku sv. Rodiny již od 16:30 hod. 
Ve středu 29. června se ve 14 hodin na Petrově uskuteční svěcení nového brněnského pomocného biskupa Pavla 
Konzbula. 
Pátek 1. července je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 



V minulém týdnu se uskutečnilo setkání se stavební firmou Noresta a vedoucím stavebního odboru Biskupství 
brněnského. Dohodli jsme se, že první fáze plánované rekonstrukce Domku svaté rodiny proběhne zhruba od 
poloviny července do poloviny září letošního roku. Domek je potřeba vyklidit a 13. července předat stavební firmě. 
Prosíme proto o pomoc při vyklízecí brigádě v sobotu 9. července. Od 8h začneme s odnášením menších věcí, od 
14h budeme potřebovat silné muže na stěhování skříní. Děkuji předem za jakoukoli pomoc. Kdo by se chtěl zúčastnit, 
nahlaste se Petře Doffkové. 
Ještě připojujeme oznámení od P. Jana Balíka ze Sekce pro mládež ČBK: 
Milí bratři a sestry, za 3 týdny začíná Světový den mládeže v Krakově. Jedná se o mimořádnou příležitost, jak prožít 
jubilejní rok milosrdenství, jak zakusit sounáležitost s celosvětovou církví a s papežem. Obracíme se zvláště na vás 
mladé, kteří jste se ještě pro tuto pouť nerozhodli, abyste této možnosti využili. Přihlásit se je možné na webu: 
krakov2016.signaly.cz Organizátoři žádají o přihlášení do konce června. Pozdější přihlášení sebou nese organizační 
komplikace. 
O prázdninách zde bude pouze jedna mše svatá v 7:30. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
19. června 2016                                                            12. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    21. června  17:30  za Helenu Drápalovou a prarodiče Jelínkovy a Drápalovy 
Neděle  26. června   7:30  za farníky                       
                              10:30  za doktorku Sobotkovou a rodinu Sobotkovu                                                        
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý    21. června   památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 
Pátek   24. června   slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
Výtěžek dnešní sbírky je určen na bohoslovce. 
Při farní pouti minulou neděli se od poutníků vybralo 26406 Kč. Za oběd a dopravu jsme zaplatili celkem 25070 Kč, 
zbylých 1336 Kč bylo použito na dar navštíveným farnostem Žďár nad Sázavou II, Jámy-Slavkovice 
a Doubravník. Fotografie z pouti jsou na webových stránkách kaple. 
Upozorňujeme, že došlo k malé změně rozvrhu náboženství na ZŠ Chalabalova. Aktualizovaný rozvrh na příští rok 
je vyvěšen na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou 
přihlášku a odevzdejte o. Jiřímu nebo katechetkám. Přihlášku je třeba vyplnit pro každé dítě, které se má výuky 
účastnit. 
Dnes a příští neděli 26. června ukončíme aktivitu „Žebřík do nebe“ a předáme dětem malou odměnu. 
V neděli 26. června jste zváni na krátkou farní vycházku pro rodiny s dětmi i pro všechny ostatní, kterou 
zakončíme táborákem na farní zahradě. 
K modlitbě růžence v měsíci červnu jste zváni každý pátek v 19:00 hodin do kaple. 
Ve středu 29. června se uskuteční svěcení nového brněnského pomocného biskupa Pavla Konzbula. Mše svatá 
začíná v katedrále sv. Petra a Pavla ve 14 hodin.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
12. června 2016                                                              11. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      14. června  17:30  za zesnulou Zdeňku Urbanovou a živou a zesnulou rodinu 
Neděle    19. června    7:30  dosud volná                     
                                 10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče                    
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       13. června   památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve 
Rozvrh výuky náboženství na příští rok je vyvěšen na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte o. Jiřímu nebo katechetkám. Přihlášku je třeba vyplnit 
pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
V pondělí 13. června se jedeme modlit růženec do Radia Proglas, sraz je na zastávce Stamicova v 17:05 
Ve čtvrtek 16. června se od 20:00 do 21:00 uskuteční v kapli eucharistická adorace se čteními z Písma. 
O nedělích 19. a 26. června ukončíme aktivitu „Žebřík do nebe“ a předáme dětem malou odměnu. 



V neděli 26. června plánujeme krátkou farní vycházku pro rodiny s dětmi i pro všechny ostatní, kterou zakončíme 
táborákem na farní zahradě. Kdo by se chtěl zúčastnit, dejte prosím vědět o. Jiřímu do pátku 17. června. V případě 
malého zájmu se akce nekoná. 
K modlitbě růžence v měsíci červnu jste zváni každý pátek v 19:00 hodin do kaple. 
Ve středu 29. června se uskuteční svěcení nového brněnského pomocného biskupa Pavla Konzbula. Mše svatá 
začíná v katedrále sv. Petra a Pavla ve 14 hodin. 
V sobotu 18. června v kapli v Kohoutovicích hodlají uzavřít manželství pan Oldřich Beníček z naší farnosti a slečna 
Marie Dobešová z farnosti Švábenice. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
5. června 2016                                                              10. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      7. června    17:30  na určitý úmysl       
Neděle  12. června     7:30  za Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče     
                                10:30  mše sv. nebude                    
Svátky v tomto týdnu: 
Sobota   11. června    památka sv. Barnabáše, apoštola 
V pondělí 6. června od 16:45 se na faře v Žebětíně opět uskuteční schůzka ministrantů naší farnosti. Na programu 
bude mimo jiné domluva naší případné účasti na biskupském svěcení otce Pavla Konzbula 29.června. 
Úterní chvály komunity Emmanuel v kostele v Žebětíně nebudou. Další se budou konat až na podzim. 
Ve čtvrtek 9. června bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. Úřední hodiny na faře v Žebětíně se nekonají. 
V neděli 12. června bude v kapli mše sv. pouze v 7:30. Téhož dne se uskuteční farní pouť do baziliky ve Žďáru nad 
Sázavou.  Odjezd 7:00 od hájenky v Kohoutovicích, 7:15 od farního kostela, mše sv. v bazilice ve Žďáře bude asi ve 
12:00. Návrat asi v 19h. Do dózy vzadu v kapli můžete vložit vaše anonymní poděkování nebo prosby, které 
poneseme v obětním průvodu na pouti. K tomuto lze také využít webový formulář.  
Rozvrh výuky náboženství na příští rok je vyvěšen na nástěnce a na webu. Přihláška je ke stažení na webových 
stránkách kaple, nebo vyplňte papírovou přihlášku a odevzdejte o. Jiřímu nebo katechetkám. Přihlášku je třeba vyplnit 
pro každé dítě, které se má výuky účastnit. 
Ve čtvrtek 16. června se od 20:00 do 21:00 uskuteční v kapli eucharistická adorace se čteními z Písma. 
V neděli 26. června plánujeme krátkou farní vycházku pro rodiny s dětmi i pro všechny ostatní, kterou zakončíme 
táborákem na farní zahradě. Kdo by se chtěl zúčastnit, dejte prosím vědět o. Jiřímu do pátku 17. června. V případě 
malého zájmu se akce nekoná. 
O nedělích 19. a 26. června ukončíme aktivitu „Žebřík do nebe“ a předáme dětem malou odměnu. 
Manželské ohlášky: dne 11. června hodlají ve farnosti Kelč uzavřít sňatek pan Jan Křivánek z farnosti Žebětín 
a slečna Jitka Macková z farnosti Branky u Kelče 
Hledáme ještě cca 6 pomocníků pro nadcházející Noc kostelů, která se koná v pátek 10. června v Žebětíně. 
K modlitbě růžence v měsíci červnu jste zváni každý pátek v 19:00 hodin do kaple.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
29. května 2016                                                              9. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      31. května  17:30  za zesnulou p. Myškovou 
Neděle     5. června    7:30  za zesnulé rodiče Růženu a Tomáše a kmotru Marii 
                                10:30  za Annu a Vladimíra Nakládalovy, snachu Janu a dvoje rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí    30. května  památka sv. Zdislavy 
Úterý       31. května  svátek Navštívení Panny Marie 
Středa       1. června  památka sv. Justina, mučedníka 
Pátek        3. června  slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 
Sobota      4. června  památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
Klub křesťanských seniorů se dnes mimořádně sejde až v 19h na duchovním programu v kapli. 



Poslední májová pobožnost bude v kapli v pondělí 30. května.    
V úterý bude od 15:00 na faře v Žebětíně setkání a malá agapé dětí, které dnes v Žebětíně přistoupily k prvnímu sv. 
přijímání. Zváni jsou také rodiče a děti, které byly u prvního přijímání minulý týden v Kohoutovicích. 
V úterý bude možnost přistoupit ke svátosti smíření v Domku sv. Rodiny již od 16:30 hod. 
Na varhanní absolventský koncert Barbary Bartoňkové jste zváni dnes v 18h do farního kostela. 
Pátek 3. června je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni. 
Příští pondělí 6. června od 16:45 se na faře v Žebětíně opět uskuteční schůzka ministrantů naší farnosti. Na 
programu bude mimo jiné domluva naší případné účasti na biskupském svěcení otce Pavla Konzbula 29.června. 
 V neděli 12. června se uskuteční farní pouť do baziliky ve Žďáru nad Sázavou.  Odjezd 7:00 od hájenky 
v Kohoutovicích, 7:15 od farního kostela, mše sv. v bazilice ve Žďáře bude asi ve 12:00. Návrat asi v 19h. Přihlašovat 
se je možné ještě do konce května; do dózy vzadu v kapli můžete vložit vaše anonymní poděkování nebo prosby, 
které poneseme v obětním průvodu na pouti. K tomuto lze také využít webový formulář. Cena autobusu bude ca. 150 
Kč, které se budou vybírat v autobuse. Kdo budete chtít využít dopravu vlastními vozidly, případně se zúčastnit jen 
části pouti (mše sv. ve žďárské bazilice), dejte vědět o. Jiřímu (sdělte, zda máte zájem o oběd). 
Kdo byste chtěli pozvat otce Jiřího na nedělní oběd, můžete se zapsat do seznamu v sakristii. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
22. května 2016                                                  Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      24. května   17:30  za Jana Pitka a rodinu Pitkovu          
Neděle   29. května     7:30  za Annu a Františka Brázdovy, sourozence a rodiče     
                                10:30  za farníky              
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek   26. května    slavnost Těla a Krve Páně 
Sbírka na charitativní účely z minulé neděle vynesla v celé farnosti 15 000Kč. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Schůze farní pastorační rady se koná ve středu 25. května od 19:20 na faře. 
Na varhanní absolventský koncert naší farnice Barbary Bartoňkové jste zváni v neděli 29. května v 18h do farního 
kostela v Žebětíně. 
Rovněž Lucie Šalomonová a Barbora Palátová vás srdečně zvou na svůj absolventský pěvecký koncert, který se 
uskuteční v úterý 24. května v 18h v sále ZUŠ Smetanova 14. Bližší informace najdete na nástěnce. 
V neděli 12. června se uskuteční farní pouť do baziliky ve Žďáru nad Sázavou.  Odjezd 7:00 od hájenky 
v Kohoutovicích, 7:15 od farního kostela, návrat asi v 19h. Přihlašovat se je možné ještě do konce května; do dózy 
vzadu v kapli můžete vložit vaše anonymní poděkování nebo prosby, které poneseme v obětním průvodu na pouti. 
K tomuto lze také využít webový formulář. 
Kdo budete chtít využít vlastní dopravu vozidly, případně se zúčastnit jen části pouti (mše sv. ve žďárské bazilice), 
dejte vědět o. Jiřímu. 
Příští neděli 29. května proběhne v Žebětíně slavnost 1. sv. přijímání. 
Svatý otec František včera v poledne jmenoval novým brněnským světícím biskupem a zároveň titulárním 
biskupem litomyšlským P. Ing. Mgr. Dr. Pavla Konzbula, dosavadního faráře farnosti Brno – dóm. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
15. května 2016                                          Slavnost Seslání Ducha Svatého 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    17. května  17:30  za zesnulou Drahomíru Konečnou    
Neděle  22. května   7:30  za zesnulého Ladislava Mejzlíka, živou a zesnulou rodinu Mejzlíkovu a Šuráňovu 
                             10:30  za rodinu Házovu, rodiče Holíkovy a na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  16. května  svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech 



Čtvrtek  19. května  svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 
Sobota   21. května  posvěcení brněnské katedrály sv. Petra a Pavla 
Dnešní sbírka je určena na charitativní účely. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Příští neděli 22. května zde bude při mši sv. v 10:30 slavnost 1. sv. přijímání. 
Zpívá Sbor mladých, zkouška začíná v 8:30 v Domku. 
Na varhanní absolventský koncert naší farnice Barbary Bartoňkové jste zváni v neděli 29. května v 18h do farního 
kostela v Žebětíně. 
V neděli 12. června se uskuteční farní pouť do baziliky ve Žďáru nad Sázavou.  Přihlašujte se do konce května na 
archy v poličce pod kůrem; tam je také možno vložit do dózy svoje anonymní poděkování nebo prosby, které 
poneseme v obětním průvodu na pouti. K tomuto lze také využít webový formulář. 
5. července se uskuteční národní cyrilometodějská pouť na Velehradě. Hlavní mše svatá začíná v 10:30 hodin. 
Farní víkend letos proběhne v sobotu 10. 9. (pouť na Vranov) a v neděli 11. 9. (farní den). Prosíme, rezervujte si tyto 
dny v kalendářích.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
8. května 2016                                                               7. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      10. května  17:30  za Františku Žůrkovou a Františka Klímu 
Sobota   14. května  20:30  za farníky 
Neděle    15. května   7:30  za rodiče Adolfovy a syna       
                               10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pátek          13. května  památka Panny Marie Fatimské 
Sobota        14. května  svátek sv. Matěje, apoštola 
Sbírka na charitativní účely je vyhlášená na příští neděli 15. května. 
V pondělí 9. května se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Ve čtvrtek 12. května bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Novénu k Duchu svatému se v kapli modlíme denně od 20:30. V sobotu 13. května bude novéna ukončena mší 
svatou ve 20:30. 
Tento pátek a sobotu se uskuteční na faře v Drásově u Tišnova pobyt pro ministranty naší farnosti. Na programu 
bude nacvičování ministrantských dovedností, výlet, hry a duchovní program. Kdo by se ještě chtěl zúčastnit, ozvěte 
se Bedlovi a Radarovi. 
V neděli 12. června se uskuteční farní pouť do baziliky ve Žďáru nad Sázavou.  Přihlašujte se do konce května na 
archy v poličce pod kůrem; tam je také možno vložit do dózy svoje anonymní poděkování nebo prosby, které 
poneseme v obětním průvodu na pouti. K tomuto lze také využít webový formulář. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
1. května 2016                                                               6. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     3. května   17:30  za živou a zesnulou rodinu Širůčkovu a příbuzné a na určitý úmysl 
Čtvrtek  5. května   17:00  na určitý úmysl 
Neděle  8. května     7:30  dosud volná                    
                             10:30  za rodiny Dvořáčkovu a Havlíčkovu                                         
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       2. května    památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 
Úterý          3. května    svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 
Čtvrtek       5. května    slavnost Nanebevstoupení Páně 
Pátek         6. května    památka sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka 



Výtěžek z letošních postních pokladniček je 3150,- Kč, sbírka na Ukrajinu vynesla v celé farnosti 18.700,- Kč, 
které již byly odeslány děkanství. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
Májové pobožnosti se v kapli modlíme každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá.  
V pondělí 2. května od 16:45 se na faře v Žebětíně opět uskuteční schůzka ministrantů naší farnosti. Na programu 
bude mimo jiné domluva víkendu v Drásově. 
V úterý 3. května jste na 19h zváni do žebětínského kostela k modlitbě chval, kterou vede komunita Emmanuel. 
Pátek 6. května je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Novénu k Duchu svatému se budeme modlit od pátku 6. května od 20:30 v kapli v Kohoutovicích. 
Sboreček malých dětí bude pokračovat až od října. 
Sbor mladých bude zpívat až 22. května na slavnost 1. sv. přijímání. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
24. dubna 2016                                                             5. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      26. dubna  17:30  za zesnulého otce Mikuláše Otu Buzického a na poděkování za 77 let života 
Neděle     1. května    7:30  za Emílii a Viléma Gabrielovy, sourozence a rodiče      
                               10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   25. dubna   svátek sv. Marka, evangelisty 
Pátek     29. dubna   svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy 
Dnešní sbírka je určena na pomoc Ukrajině. Pán ať odplatí vaše dary. 
Díky vám všem, kdo jste vytvořili hračky pro děti z Ukrajiny. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17:00 v Domku Svaté rodiny. 
Májovou pobožnost se v kapli modlíme od 1. května každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Dětské mše sv. se pravidelně konají každé pondělí v 17:30 ve farním kostele. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni. 
Příležitost ke svátosti smíření a k setkání s otcem Jiřím bude každé úterý od 17:05 do 17:20 a po mši sv. od 18:15 
do 19:00 a každou neděli od 7:00 do 7:20. Přede mší svatou v úterý a neděli bude přednostní čas pro svátost smíření. 
Ve středu 27. dubna jste zváni v 19h do kaple na varhanní absolventský koncert Ondřeje Doffka. 
Ve dnech 29. dubna až  1. května 2016 pořádá Pastorační středisko brněnské diecéze a Karmelitánské 
nakladatelství Tři dny křesťanské spirituality. Pozvání letos přijal P. Ing. Mgr. Marián Kuffa, D.h.c., který se ve 
slovenských Žákovcích věnuje lidem na okraji společnosti. Více informací na biskupstvi.cz. 
Pouť na kolech do Chudčic se uskuteční v sobotu 30. dubna. Délka trasy 35km, po absolvování 17 km lze jet zpět 
lodí z Veverské Bítýšky. Trasa je vhodná i pro zdatnější děti od sedmi let s doprovodem rodičů.   
Novénu k Duchu svatému se budeme modlit od pátku 6. května od 20:30 v kapli v Kohoutovicích. Prosíme 
jednotlivce i společenství, aby si vzali na starosti vedení modlitby v jednotlivých dnech. Zájemci, hlaste se prosím 
Petře Doffkové. 
Ve dnech 13. a 14. 5. se uskuteční setkání ministrantů naší farnosti na faře v Drásově u Tišnova. Na programu 
bude nacvičování ministrantských dovedností, hry a výlet. Bližší informace u vedoucích ministrantů Bedly a Radara. 
V neděli 12. června se uskuteční farní pouť do baziliky ve Žďáru nad Sázavou. Cestou tam i zpět navštívíme 
zajímavá místa v okolí, součástí bude možnost absolvovat čtyřkilometrovou pěší pouť. Pro zájemce je zajištěn 
společný oběd vhodný i pro celiaky. Přihlašujte se na archy v poličce pod kůrem.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
17. dubna  4. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     19. dubna  17:30  za Ladislava Hanzlíka a paní Šukeltovou 
Neděle   24. dubna   7:30  za Josefu a Jaroslava Gábrovy a zesnulou přízeň          
                                 10:30  za rodiče Michalčíkovy a zesnulé bratry 



Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek  21. dubna   nezávazná památka sv. Anselma, biskupa a učitele církve 
Sobota  23. dubna   svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka, hlavního patrona pražské arcidiecéze 
Při farním dobročinném bazaru se vybralo celkem 8550 Kč. Pán Bůh zaplať za Vaše dary.  6.500 Kč zajistíme roční 
vzdělání adoptivní dcery naší farnosti Louise, 2.050 Kč bylo odesláno organizaci Chuť pomáhat, která prostředky 
využije k humanitární pomoci ve válečné zóně na východní Ukrajině. 
Sešlo se nám celkem 17 postních pokladniček, které budou odevzdány Charitě Brno. Všem dárcům upřímné Pán 
Bůh zaplať. 
K výrobě látkových hraček pro děti z válečné zóny na Ukrajině jste zváni do Domku ve čtvrtek 21. a v pátek 22. 
dubna od 16 do 20h. Půjde o skutečně jednoduchou výrobu, nebojte se přijít. 
Na 24. dubna zároveň vyhlásil papež František na pomoc Ukrajině sbírku, která proběhne ve všech katolických 
kostelích Evropy. 
Pozvánka na varhanní absolventské koncerty našich farníků: středa 27. dubna v 19h v kapli - Ondřej Doffek, 
neděle 29. května v 18h v Žebětíně - Barbara Bartoňková. 
Pouť na kolech do Chudčic se uskuteční v sobotu 30. dubna. Délka trasy 35km, po absolvování 17 km lze jet zpět 
lodí z Veverské Bítýšky. Trasa je vhodná i pro zdatnější děti od sedmi let s doprovodem rodičů. V případě 
nepříznivého počasí se pouť nekoná. Kontakt na organizátora Martina Valeše je na plakátě a webu. 
Novénu k Duchu svatému se budeme modlit od pátku 6. května od 20:30 v kapli v Kohoutovicích. Prosíme 
jednotlivce i společenství, aby si vzali na starosti vedení modlitby v jednotlivých dnech. Zájemci, hlaste se prosím 
Petře Doffkové. 
V neděli 12. června se uskuteční farní pouť do baziliky ve Žďáru nad Sázavou. Cestou tam i zpět navštívíme 
zajímavá místa v okolí, součástí bude možnost absolvovat čtyřkilometrovou pěší pouť. Pro zájemce je zajištěn 
společný oběd vhodný i pro celiaky. Přihlašujte se do 15. května na archy v poličce pod kůrem. 
Kdo chcete jet na SDM do Krakova s mladými z naší farnosti, informace najdete na nástěnce a webu, případně se 
hlaste se u Veroniky Hrabovské. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
10. dubna 2016                                                             3. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    12. dubna  17:30  na určitý úmysl     
Neděle  17. dubna   7:30  za farníky     
                             10:30  za rodinu Matyáškovu                      
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  11. dubna   památka sv. Stanislava, biskupa a mučedníka 
 
V pondělí 11. dubna se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Dětské mše sv. se pravidelně konají každé pondělí v 17:30 ve farním kostele. 
Ve středu 13. dubna se od 19:00 na faře v Žebětíně uskuteční první zasedání nově zvolené farní pastorační rady. 
Setkání bude veřejné, hosté vítáni. 
Ve čtvrtek 14. dubna bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. 
Také ve čtvrtek 14. dubna od 20 do 21h bude v kapli adorace s písněmi z Taizé. 
K výrobě látkových hraček pro děti z válečné zóny na Ukrajině jste zváni do Domku ve čtvrtek 21. a v pátek 22. 
dubna od 16 do 20h. Půjde o skutečně jednoduchou výrobu, nebojte se přijít. Na 24. dubna zároveň vyhlásil papež 
František na pomoc Ukrajině sbírku, která proběhne ve všech katolických kostelích Evropy. 
Pozvánka na varhanní absolventské koncerty našich farníků: středa 27. dubna v 19h v kapli - Ondřej Doffek, 
neděle 29. května v 18h v Žebětíně - Barbara Bartoňková. 
Pouť na kolech do Chudčic se uskuteční v sobotu 30. dubna. Délka trasy 35km, po absolvování 17 km lze jet zpět 
lodí z Veverské Bítýšky. Trasa je vhodná i pro zdatnější děti od sedmi let s doprovodem rodičů. 
Novénu k Duchu svatému se budeme modlit od pátku 6. května od 20:30 v kapli v Kohoutovicích. Prosíme 
jednotlivce i společenství, aby si vzali na starosti vedení modlitby v jednotlivých dnech. Zájemci, hlaste se prosím 
Petře Doffkové. 



V neděli 12. června se uskuteční farní pouť do baziliky ve Žďáru nad Sázavou. Cestou tam i zpět navštívíme 
zajímavá místa v okolí, součástí bude možnost absolvovat čtyřkilometrovou pěší pouť. Pro zájemce je zajištěn 
společný oběd vhodný i pro celiaky. Přihlašujte se na archy v poličce pod kůrem. 
Společenství Modlitby matek zve maminky, duchovní maminky každého věku ke společné modlitbě. Vždy v pondělí 
od 19.15h v Domku svaté rodiny. Společná modlitba a odevzdání sebe a svých blízkých pomáhá prožívat mateřství ve 
větší radosti a naději. Kontakt na společenství je uveden na webových stránkách farnosti.  
Ve sbírce Pohled pro misie se vybralo celkem 925Kč. Částka již byla odeslána na účet Papežských misijních děl.   
Dnes do 12:30 můžete navštívit v Domku Farní dobročinný bazar na podporu adoptivní dcery naší farnosti Louise. 
Prosíme o pomoc s úklidem dnes v 17h. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
3. dubna 2016                                                               2. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       5. dubna  17:30  za živou a zesnulou rodinu, za dar života a manželství 
Neděle   10. dubna   7:30  na určitý úmysl a na poděkování za 80 let života  
                              10:30  za Stanislava a Boženu Dvořáčkovy 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   4. dubna     slavnost Zvěstování Páně 
Čtvrtek   7 .dubna     památka sv. Jana Křtitele de la Salle, kněze 
Odjezd na dnešní pouť do Slavkovic je ve 12:15 od hájenky v Kohoutovicích, 12:30 od kostela v Žebětíně. 
V pondělí 4. dubna od 16:45 se na faře v Žebětíně opět uskuteční schůzka ministrantů naší farnosti. 
V úterý 5. dubna jste na 19h zváni do žebětínského kostela k modlitbě chval, kterou vede komunita Emmanuel. 
Pouť ke Svaté bráně pro nemocné a seniory na Petrov se uskuteční ve čtvrtek 7. dubna. Mše sv. začíná v 17:30. 
Sbor mladých zpívá příští neděli 10. dubna. Zkouška začíná v 8:30 v kapli. Srdečně zveme všechny, kdo rádi zpívají. 
Farní dobročinný bazar na podporu nové adoptivní dcery naší farnosti Louise proběhne o víkendu 8. - 10. dubna. Na 
zajištění jejího ročního vzdělávání potřebujeme vybrat 6.500Kč. Pokud se vybere víc, pošleme peníze přes účet 
spolku Chuť pomáhat do válečné zóny na Ukrajině. Všem dárcům předem děkujeme! Jste zváni také na malé 
občerstvení, které připraví děvčata ze spolča. Do bazaru přijímáme a za dobrovolný příspěvek nabízíme použité věci: 
oblečení, obuv, hračky a věci do domácnosti - podrobné informace jsou na lístcích u kropenky. Věci můžete přinést 
během otevírací doby bazaru nebo kontaktujte p. Doffkovou. Prosíme o pomoc s úklidem v neděli 10. dubna v 17h. 
Adorace s písněmi z Taizé bude v kapli ve čtvrtek 14. dubna od 20 do 21h. 
Informace o nadcházejících farních akcích najdete na webu a nástěnce. 
Postní pokladničky – postničky můžete přinést do sakristie do neděle 10. dubna. Pokud chcete obnosem podpořit 
trpící na Ukrajině, uveďte to naspod krabičky. 
Společenství Modlitby matek zve maminky, duchovní maminky každého věku ke společné modlitbě. Vždy v pondělí 
od 19.15h v Domku svaté rodiny. Společná modlitba a odevzdání sebe a svých blízkých pomáhá prožívat mateřství ve 
větší radosti a naději. Kontakt na společenství je uveden na webových stránkách farnosti.  
Kdo byste chtěli pozvat otce Jiřího na nedělní oběd, můžete se zapsat do seznamu v sakristii. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
27. března 2016                                                            Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí  28. března   7:30    za rodiny Jansovu, Rozboudovu, Jiskrovu, 
                                           zemřelé manžele Varišovy a Jana Raidu 
Úterý      29. března 17:30   na určitý úmysl     
Neděle     3. dubna    7:30   na určitý úmysl                        
                               10:30   za farníky     
Do farní pastorační rady pro Kohoutovickou část byli zvoleni a členství přijali: 
Radim Chmelík, Jitka Adolfová, Martin Kyselák, Jiří Doffek, František Brázda. 
Členové FPR jmenovaní farářem: 
Veronika Hrabovská, Pavl Širůček st. 



Členové FPR z titulu funkce: 
Ervin Žůrek, Irena Veselá, Marie Jírů, Petra Doffková 
Do farní pastorační rady pro Žebětínskou část byli zvoleni a členství přijali: 
Jiří Roháč, Radek Březina, Jiří Březina (zároveň jako zástupce skautů), Karel Vošmera, Pavel Trčka 
Členové FPR jmenovaní farářem: 
Kateřina Pospíšilová, Irena Čornejová 
Členové FPR z titulu funkce: 
Ludmila Vilišová, Josef Beran, Jana Holešovská 
Dětmi malované velikonoční „Pohledy pro misie“ jsou ke koupi v poličce pod kůrem. Dobrovolným příspěvkem 
podpoříte chudé děti z misií. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Pátek 1. dubna je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Hnutí pro život pořádá v sobotu 2. dubna 2016 pravidelný Národní pochod pro život. V letošním roce se podařilo 
domluvit vlak na společnou cestu z Brna do Prahy a zpět. Cena za osobu je 340 Kč a děti do 15 let jedou zadarmo. 
Registrace cesty vlakem a oběda na www.pochodprozivot.cz. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni.  
Pouť o svátku Božího milosrdenství v kostele Božího milosrdenství ve Slavkovicích u Nového Města na Moravě 
bude v neděli 3. dubna. 160 Kč za osobu se bude vybírat v autobuse. Odjezd je v 12:15 z Kohoutovic od hájenky, 
12:30 od kostela v Žebětíně. V autobuse je ještě několik volných míst; zájemci se mohou přihlásit u p. Doffkové. 
Doporučujeme vzít si s sebou skládací židličku. 
Postní pokladničky - postničky  můžete přinést do sakristie do neděle 3. dubna. Pokud chcete obnosem podpořit 
trpící na Ukrajině, uveďte to naspod krabičky. 
Pouť ke Svaté bráně pro nemocné a seniory na Petrov se uskuteční ve čtvrtek 7. dubna. Mše sv. začíná v 17:30. 
Farní dobročinný bazar na podporu nové adoptivní dcery naší farnosti proběhne o víkendu 8. - 10. dubna. Prosíme o 
pomoc s úklidem v neděli 10. dubna v 17h. Letáčky jsou u kropenky. 
K výrobě látkových hraček pro děti z Ukrajiny jste zváni do Domku ve čtvrtek 21. a v pátek 22. dubna od 16 do 
20h. Půjde o skutečně jednoduchou výrobu, nebojte se přijít. Čím více hraček se nám povede vyrobit, tím více radosti 
uděláme.   
Pouť na kolech do Chudčic se uskuteční v sobotu 30. dubna. Délka trasy 35km, po absolvování 17 km lze jet zpět 
lodí z Veverské Bítýšky. Trasa je vhodná i pro zdatnější děti od sedmi let s doprovodem rodičů. 
Informace o farních akcích najdete na nástěnkách a na webu kaple. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
20. března 2016                                                                        Květná neděle 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     22. března   17:30  za tragické události v Kohoutovicích 
Neděle   27. března            Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
                                  7:30  za Boženu a Františka Dalerovy       
                                10:30  na určitý úmysl     
Modlitbu a svíčku pro tento postní týden si můžete vzít pod sochou Svaté rodiny, modlitby jsou nachystány také u 
kropenky. 
Dětmi malované velikonoční „Pohledy pro misie“ jsou ke koupi v poličce pod kůrem. Dobrovolným příspěvkem 
podpoříte chudé děti z misií. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý od 17h a v pátek od 18:30. Ve farním kostele v pátek v 17:30 a v neděli ve 
14:30. 
Velikonoční úklid kaple bude ve středu 23. března v 16h. 
Velikonoční bohoslužby ve farním kostele začínají na Zelený čtvrtek a Velký pátek v 18:00, v sobotu bude kostel 
otevřen k soukromé adoraci od 8h, obřady Bílé soboty začínají v 19:30. 
Tradiční klapání v Kohoutovicích proběhne ve čtvrtek po mši sv. asi v 19:30; v pátek v 7:00, ve 12:00, v 15:00 a večer 
po obřadech asi v 19:30; v sobotu v 7:00 a ve 12:00. Sraz je vždy u kaple 5 minut před začátkem. 
Při obou mších svatých na Boží hod budou požehnány pokrmy. 



Hnutí pro život pořádá v sobotu 2. dubna 2016 pravidelný Národní pochod pro život. V letošním roce se podařilo 
domluvit vlak na společnou cestu z Brna do Prahy a zpět. Cena za osobu je 340 Kč a děti do 15 let jedou zadarmo. 
Registrace cesty vlakem a oběda na www.pochodprozivot.cz. 
Pouť o svátku Božího milosrdenství v kostele Božího milosrdenství ve Slavkovicích u Nového Města na Moravě 
bude v neděli 3. dubna. 160 Kč za osobu se bude vybírat v autobuse. Odjezd je v 12:15 z Kohoutovic od hájenky, 
12:30 od kostela v Žebětíně. V autobuse je ještě několik volných míst; zájemci se mohou přihlásit u p. Doffkové. Kdo 
má možnost, vezměte si s sebou skládací židličku. 
Pouť ke Svaté bráně pro nemocné a seniory na Petrov se uskuteční ve čtvrtek 7. dubna. Mše sv. začíná v 17:30. 
Farní dobročinný bazar na podporu nové adoptivní dcery naší farnosti proběhne o víkendu 8. - 10. dubna. Prosíme, 
přijďte pomoci s úklidem v neděli 10. dubna v 17h. 
Pouť na kolech do Chudčic se uskuteční v sobotu 30. dubna. Délka trasy 35km, po absolvování 17 km lze jet zpět 
lodí z Veverské Bítýšky. Trasa je vhodná i pro zdatnější děti od sedmi let s doprovodem rodičů. 
Informace o farních akcích najdete na nástěnce a na webu kaple. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
13. března 2016                                                                      5. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     15. března   17:30  za Růženu Závodskou, rodiče Kozlovy a syna a živou rodinu 
Neděle   20. března    7:30  za farníky                       
                                10:30  za Františku a Štěpána Kozlovy a rodinu Kozlovu                          
Svátky v tomto týdnu: 
Sobota   19. března             Slavnost sv. Josefa (mše sv. v 8:00 v Žebětíně) 
Sbírka na Světové dny mládeže vynesla v celé farnosti 13 500,- Kč. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Díky Vám všem, kteří jste se připojili k dobrovolnému pátečnímu postu za uzdravení vztahů v naší farnosti. 
Příležitost ke svátosti smíření: dnes v kostele v Žebětíně od 14:30 do 17h - o. Jiří, od 15:30 do 17:00 také P. 
Koutný. 
Skauti 26., 72. a 91. oddílu Vás zvou na společnou křížovou cestu: sraz bude dnes ve 14h na zastávce Stará dálnice 
(bus 50, 52) Konec bude okolo 17 h v Kohoutovicích v dosahu MHD. Cesta je vhodná i pro kočárky. 
V pondělí 14. března od 16:45 do ca. 18:30 se uskuteční na faře v Žebětíně setkání ministrantů celé naší farnosti. 
Bližší informace u vedoucích ministrantů. 
Rovněž v pondělí 14. března se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz na zastávce Stamicova je v 17:05. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme vždy v úterý od 17h a v pátek od 18:30. Ve farním kostele v pátek v 17:30 
a v neděli ve 14:30. 
Ve všech diecézích České republiky bude probíhat od 13. do 20. března 2016 Týden modliteb za mládež. Sekce 
pro mládež ČBK připravila k tomuto účelu tematickou brožuru. Je k dispozici ke stažení na http://tmm.signaly.cz/, 
zdarma dostupná je také pomocí služby Obchod Play pro mobilní zařízení s operačním systémem Android. 
V sobotu 19. března se uskuteční Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem na Petrově. Letos setkání začne 
v 8.30 hodin výjimečně v kostele sv. Jakuba. 
Mše v úterý 22. března bude sloužena za oběti tragických událostí posledních měsíců v Kohoutovicích. 
Modlitbu a svíčku pro tento postní týden si můžete vzít pod sochou Svaté rodiny, modlitby jsou nachystány také u 
kropenky. 
Dětmi malované „Pohledy pro misie“ jsou ke koupi v poličce pod kůrem. Dobrovolným příspěvkem podpoříte chudé 
děti z misií. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Farní dobročinný bazar na podporu nové adoptivní dcery naší farnosti proběhne 8. - 10. dubna. (Louise Gerline 
Devilus bude mít letos 6 let, žije ve vesnici Baie de Henne na severozápadě Haiti. Chodí do 2. předškolní třídy, která je na Haiti 
již povinná.) 
Pouť na kolech do Chudčic se uskuteční v sobotu 30. dubna. Délka trasy 35km, po absolvování 17 km lze jet zpět 
lodí z Veverské Bítýšky. Trasa je vhodná i pro zdatnější děti od sedmi let s doprovodem rodičů. 
Hnutí pro život pořádá v sobotu 2. dubna 2016 pravidelný Národní pochod pro život. V letošním roce se podařilo 
domluvit vlak na společnou cestu z Brna do Prahy a zpět. Cena za osobu je 340 Kč a děti do 15 let jedou zadarmo. 
Registrace cesty vlakem a oběda na www.pochodprozivot.cz. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 



 
6. března 2016                                                                        4. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   13. března    7:30  za dvoje zemřelé rodiče a na poděkování za 80 let života  
                                10:30  za farníky     
Otec Jiří bude v tomto týdnu na duchovních cvičeních. Mše sv. bude pouze v sobotu v 8 v Žebětíně, ostatní jsou 
zrušeny. Pro zaopatření či pohřeb se obracejte na farnost Bystrc, kontakty na venkovní nástěnce a na webu. Odpadá 
také příprava dětí na 1. sv. přijímání. 
Dnešní sbírka je určena na podporu účastníků Světových dnů mládeže v Krakově. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme vždy v úterý od 17h a v pátek od 18:30. 
Modlitbu a svíčku pro tento postní týden si můžete vzít pod sochou Svaté rodiny, modlitby jsou nachystány také u 
kropenky. 
V pátek 11. března se uskuteční mimořádný postní den naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli 
způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti. V tento den (11. 3.) mohou děti v Domku od 
15:30 do 17:30 malovat Pohledy pro misie. 
V pondělí 14. března od 16:45 do ca. 18:30 se uskuteční na faře v Žebětíně setkání ministrantů celé naší farnosti. 
Bližší informace u vedoucích ministrantů. 
Příležitost ke svátosti smíření: 
v Domku v sobotu 12. března od 15 do17h - P. Pacner 
kostel v Žebětíně v neděli 13. března od 14:30 do 17h - o. Jiří, od 15:30 do 17:00 také P. Koutný. 
Sbor mladých zpívá příští neděli 13. března. Zkouška začíná v 8:30 v Domku. Srdečně zveme všechny, kdo rádi 
zpívají. 
Na pouť do Slavkovic v neděli 3. dubna se přihlásilo 35 farníků, cena bude tedy 160,- Kč na osobu. Čas odjezdu od 
hájenky 12:20. 
Kdo byste chtěli pozvat otce Jiřího na nedělní oběd, můžete se zapsat do seznamu v sakristii. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
28. února 2016                                                                       3. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    1. března   17:30  na určitý úmysl     
Neděle  6. března    7:30  za farníky     
                             10:30  za Jiřího Gabriela a dvoje rodiče                 
Sbírka Haléř sv. Petra vynesla v celé farnosti 20 400,- Kč. Pán ať odplatí všechny Vaše dary. Příští neděli 6. března 
se uskuteční sbírka na podporu účastníků Světových dnů mládeže v Krakově. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16:00 v Domku Svaté rodiny. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme vždy v úterý od 17h a v pátek od 18:30. Ve farním kostele v pátek v 17:30 
a v neděli ve 14:30. 
Pátek 4. března je první v měsíci. Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
V neděli 6. března bude sloužit mši svatou v 10:30 P. Jan Pacner. Farní kavárna v Žebětíně se v postní 
době nekoná. 
V pátek 11. března se uskuteční mimořádný postní den naší farnosti. Můžete se k němu dobrovolně připojit 
jakýmkoli způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti. 
Pohledy pro misie mohou děti malovat v Domku v pátek 11. března od 15.30 do 17:30. 
V pondělí 14. března od 16:45 do ca. 18:30 se uskuteční na faře v Žebětíně setkání ministrantů celé naší farnosti. 
Bližší informace u vedoucích ministrantů. 
Pouť o svátku Božího milosrdenství v kostele Božího milosrdenství ve Slavkovicích u Nového Města na Moravě 
bude v neděli 3. dubna. Na tuto pouť vypraví naše farnost autobus, pokud jej naplníme. Cena bude 220Kč nebo 
130Kč/os. podle počtu přihlášených. Zájemci se mohou zapsat naposledy dnes na arch na nástěnce u východu 
z kaple. 
Výsledky voleb do farní pastorační rady jsou na nástěnce a na webu. Definitivní složení farní pastorační rady bude 
k dispozici kolem Velikonoc. Děkuji vám všem, kteří jste vyjádřili svůj názor. 



Příležitost setkat se v Domku s otcem Jiřím k rozhovoru či ke svátosti smíření bude každé úterý od 17:05 do 17:20 
a od 18:15 do 19:00 a každou neděli od 7:00 do 7:20. Přede mší svatou v úterý a neděli bude přednostní čas pro 
svátost smíření. 
Pod sochou Svaté rodiny jsou nachystány k rozebrání svíčky a modlitby jako farní postní aktivita. 
Termíny nadcházejících farních akcí najdete na webu a nástěnce. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
21. února 2016                                                                    2. neděle v postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    23. února  17:30  dosud volná 
Neděle  28. února   7:30  za Marii Peroutovou a Zdeňka Luckého               
                            10:30  za Jaroslava Stejskala, dvoje rodiče a děti           
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 22. února    svátek Stolce svatého Petra 
Výtěžek dnešní sbírky - Haléř sv. Petra bude, tak jako každý rok, odeslán Svatému otci, aby mohl jménem celé 
církve pomoci lidem v nouzi. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Pod sochou Svaté rodiny je nachystána farní aktivita pro letošní postní dobu. Na každý týden si můžete vzít novou 
svíčku a modlitbu na obecný a farní úmysl. 
Tichá adorace bude v kapli tento čtvrtek 25. února od 20 do 21h. 
V pátek 11. března se uskuteční mimořádný postní den naší farnosti. Lze se k němu dobrovolně připojit jakýmkoli 
způsobem na úmysl uzdravení vztahů v našich rodinách a ve farnosti. 
Pohledy pro misie se budou malovat v Domku v pátek 11. března od 15.30 do 17:30. 
Na pouť o svátku Božího milosrdenství  do Slavkovic u Nového Města na Moravě v neděli 3. dubna se zapisujte na 
arch na nástěnce. Cena se bude odvíjet od počtu přihlášených, od ca. 130 do ca. 220 Kč. 
Termíny nadcházejících farních akcí najdete na webu a nástěnce. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
14. února 2016                                                                       1. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     16. února   17:30  za Stanislava Pernicu a jeho dceru Šárku a za Marii, Josefa a Ivana Krškovy 
Neděle   21. února    7:30  za zemřelé rodiče Gabrielovy a Plškovy 
                              10:30  za farníky                       
Příští neděli 21. února se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Malý průvodce postní dobou je k dispozici v poličce pod kůrem, 5Kč za kus dejte do kasičky u východu z kaple. Pro 
zařízení se systémem Android lze Průvodce zdarma stáhnout v elektronické verzi přes Obchod Play. 
Postní pokladničky – postničky jsou v poličce pod kůrem. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme vždy v úterý od 17h a v pátek od 18:30. Ve farním kostele v pátek v 17:30 
a v neděli ve 14:30. 
Pod sochou Svaté rodiny je nachystána farní aktivita pro letošní postní dobu. Na každý týden si můžete vzít novou 
svíčku a modlitbu na obecný a farní úmysl. 
V pátek 19. a v sobotu 20. února proběhne v naší farnosti Kurs Filip – postní duchovní obnova. Prosíme, zapište se 
na arch v poličce pod kůrem. 
V neděli 21. února proběhnou volby do farní pastorační rady. Volební řád a stanovy jsou na nástěnce a na webu. 
Pro ty, kdo v neděli 21. 2. nemohou, bude možnost volit již od pondělí 15. února po všech mších svatých ve farnosti - 
v sakristii budou volební lístky a schránka. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 25. února od 20 do 21h. 
Na pátek 11. března je vyhlášen mimořádný postní den pro naši farnost. 
Pouť o svátku Božího milosrdenství v kostele Božího milosrdenství ve Slavkovicích u Nového Města na Moravě 
bude v neděli 3. dubna. Na tuto pouť vypraví naše farnost autobus, pokud jej naplníme. Cena bude 220Kč nebo 130 
Kč/os. podle počtu přihlášených. Zájemci se mohou do konce února zapsat na arch na nástěnce u východu z kaple. 
O víkendu 8. - 10. dubna se uskuteční letošní farní dobročinný bazar. 
Termíny nadcházejících farních akcí najdete na webu a nástěnce. 



Komunita Emmanuel zve na víkendové setkání ‚Chodíme spolu-a co dál?‘ pro ty, kteří uvažují o manželství. 
Uskuteční se v Brně 20. a 21. února, přihlášky na www.emmanuel.cz. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
7. února 2016                                                                 5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      9. února   17:30  za Aloise Maška a rodinu Maškovu 
Středa  10. února             Popeleční středa 
                              17:00  za rodiče Žůrkovy a syna 
Neděle   14. února   7:30  za Vlastu a Jana Ječmínkovy a celou rodinu 
                             10:30  za Moniku Maruškovou 
Popeleční středou začíná doba postní. Křížovou cestu se v kapli modlíme vždy v úterý od 17h a v pátek od 18:30. 
Malý průvodce postní dobou je k dispozici v poličce pod kůrem, 5Kč za kus dejte do kasičky u východu z kaple. 
V pondělí 8. února se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
Svátost pomazání nemocných bude hromadně udělena v Kohoutovicích v úterý 9. února při mši v 17:30, v Žebětíně 
ve čtvrtek 11. února při mši sv. v 18:00. 
Ve čtvrtek 11. února bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
modlitba růžence a svátost smíření. 
Příští neděli 14. února: 
- při všech mších sv. ve farnosti bude v rámci týdne manželství (8. - 14. 2.) obnova manželských slibů a požehnání 
manželům.  
- Sbor mladých zkouší v Domku v 8:30, zpívá při mši sv. v 10:30. 
19. a 20. února proběhne v naší farnosti Kurs Filip. Povzbuzení ve víře a prohloubení osobního vztahu s Bohem 
věnujeme páteční večer a celou sobotu. Program je na venkovní nástěnce a na webu. Prosíme, zapište se na arch 
v poličce pod kůrem. Dobrovolný účastnický poplatek bude vybírán až na místě. 
V neděli 21. února proběhnou volby do farní pastorační rady. Volební řád a stanovy jsou na nástěnce a na webu. 
Pouť o svátku Božího milosrdenství v kostele Božího milosrdenství ve Slavkovicích u Nového Města na Moravě 
bude v neděli 3. dubna. Na tuto pouť vypraví naše farnost autobus, pokud jej naplníme. Cena při 17timístném 
voze bude asi 220Kč/os., při 45timístném voze asi 130Kč/os. Přihlašování bude možné do konce února, arch je na 
nástěnce u východu z kaple. 
Ke stažení a tisku 
Zpráva o hospodaření farnosti 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 
  

 
31. ledna 2016                                                                4. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    2. února   Svátek Uvedení Páně do chrámu 
                            17:30  na určitý úmysl     
Neděle  7. února    7:30  za farníky              
                            10:30  za Růženu a Jiřího Pávkovy a celou živou rodinu  
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     2. února      svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnice 
Středa   3. února      nezávazná památka sv. Blažeje, biskupa a mučedníka 
Pátek    5. února      památka sv. Agáty, panny a mučednice 
Sobota  6. února      památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků 
Při Tříkrálové sbírce se v Kohoutovicích vybralo 27.906. Pán Bůh zaplať dárcům za každý dar a také všem 
koledníkům. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16:00 v Domku Svaté rodiny. 
V úterý 2. února je slavnost Uvedení Páně do chrámu. Na začátku mše svaté se uskuteční žehnání svící – prosíme, 
přineste si vlastní. Úterní modlitba chval komunity Emmanuel v Žebětíně začne po skončení mše svaté v kostele sv. 
Bartoloměje, tj. asi v 19:30. 



Pátek 5. února je první v měsíci.  Uskuteční se návštěva nemocných, od 17 hodin bude v kostele v Žebětíně 
eucharistická adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu farní kavárna, kam jste též 
srdečně zváni. 
Svátost pomazání nemocných bude hromadně udělena v Kohoutovicích v úterý 9. února při mši v 17:30, v Žebětíně 
ve čtvrtek 11. února při mši sv. v 18:00. 
19. a 20. února proběhne v naší farnosti Kurs Filip. Povzbuzení ve víře a prohloubení osobního vztahu s Bohem 
věnujeme páteční večer a celou sobotu. Program je na venkovní nástěnce a na webu. Na kurz se můžete přihlásit 
v poličce pod kůrem. Dobrovolný účastnický poplatek bude vybírán až na místě. 
Pouť o svátku Božího milosrdenství v kostele Božího milosrdenství ve Slavkovicích u Nového Města na Moravě 
bude v neděli 3. dubna. Na tuto pouť vypraví naše farnost autobus, pokud jej naplníme. Přihlašování od příští neděle 
do konce února.  
Farní pouť ke Svaté bráně do Žďáru nad Sázavou vykonáme v neděli 12. června, bude koncipována pro všechny 
věkové kategorie i s krátkou pěší poutí a zastávkami na zajímavých místech. Přihlašování během března. 
Příští neděli bude v rámci ohlášek přečtena zpráva o hospodaření farnosti za loňský rok. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
24. ledna 2016                                                                 3. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    26. ledna   17:30  za zemřelé manžele Ingrovy 
Neděle 31. ledna     7:30  za zemřelého Václava, Cecílii a Irenu Hudečkovy, rodinu Hudečkovu a Veselých  
                             10:30  na určitý úmysl                       
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       25. ledna     svátek obrácení sv. Pavla, apoštola 
Úterý           26. ledna     památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 
Čtvrtek        28. ledna     památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve 
Ze srdce děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a zdárném průběhu farního plesu. Upřímné Pán Bůh zaplať! 
19. a 20. února proběhne v naší farnosti Kurs Filip. Povzbuzení ve víře a prohloubení osobního vztahu s Bohem 
věnujeme páteční večer a celou sobotu. Pořádá společenství Jakubčatá. 
Svoje názory na rekonstrukci Domku posílejte do konce ledna mailem otci Jiřímu nebo vhoďte do krabičky v poličce. 
Rozhodnutí ohledně rekonstrukce Domku bude sděleno začátkem února.  
Ke stažení a tisku 
Povolání ke kněžství 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
17. ledna 2016                                                                2. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    19. ledna  17:30  dosud volná 
Neděle  24. ledna   7:30  za rodiče Jarmilu a Františka Plškovy a jejich tři syny 
                            10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 18. ledna    památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů 
Čtvrtek 21. ledna    památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice 
Od 18. do 25. ledna probíhá Týden modliteb za jednotu křesťanů. Při úterní mši svaté v 17:30 bude kázat farář 
Církve československé husitské Miroslav Kubíček. 
Děkujeme vám, kdo jste podpořili Petici za záchranu křesťanů a ostatních náboženských menšin na Blízkém 
východě. Archy byly odeslány Křesťanské mezinárodní solidaritě. 
19. a 20. února proběhne v naší farnosti Kurs Filip. Povzbuzení ve víře a prohloubení osobního vztahu s Bohem 
věnujeme páteční večer a celou sobotu. Pořádá společenství Jakubčatá. 
Aktuální situaci ohledně Domku sv. Rodiny si můžete přečíst na nástěnce pod kůrem a na webu. Svoje názory na 
rekonstrukci Domku posílejte mailem otci Jiřímu nebo vhoďte do krabičky v poličce. 
Vstupenky na farní ples prodáváme po mši svaté v Domku. Sál bude v sobotu 23. ledna otevřen od 19:30, ve 20:00 
slavnostní zahájení. Odvoz z plesu (10Kč za osobu) je zajištěn dvěma auty. Dovezou Vás po Kohoutovicích až domů. 



Kdo byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést v pátek 22. ledna mezi 18:30 a 20:00 do 
Domku. V tuto dobu přivítáme také pomocníky při balení. Stoly a židle v sále Katolického domu chystáme v sobotu 
23. ledna v 16h. 
Ke stažení a tisku 
Poděkování za Tříkrálovou sbírku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
10. ledna 2016                                                                    Svátek Křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     12. ledna    17:30 za rodiny Širůčkovu, Skalickou, Jandíkovu, na určitý úmysl a za dar zdraví 
Neděle   17. ledna     7:30 za Jana a Vlastu Ječmínkovy a celou rodinu 
                               10:30 za farníky                                              
Dnes po obou mších svatých proběhne před kostelem Tříkrálová sbírka. 
Srdečně zveme na koncert duchovní hudby dnes v 17h do farního kostela. 
Duo Lyriko (manželé Graffovi) přednese skladby pro dvoje housle a na závěr pásmo koled. 
V pondělí 11. ledna se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
Ve čtvrtek 14. ledna bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h 
sv. růženec a svátost smíření. 
Aktuální situaci ohledně Domku sv. Rodiny si můžete přečíst na nástěnce pod kůrem a na webu. Svoje názory na 
rekonstrukci Domku posílejte mailem otci Jiřímu nebo vhoďte do krabičky v poličce. 
Petici za záchranu křesťanů a ostatních náboženských menšin na Blízkém východě můžete podepsat v poličce pod 
kůrem. 
U kropenky si můžete vzít Slovo na rok – biblické citáty. 
Vstupenky na farní ples prodáváme po mši svaté v Domku. Sál bude v sobotu 23. ledna otevřen od 19:30, ve 20:00 
slavnostní zahájení. Odvoz z plesu (10Kč za osobu) je zajištěn dvěma auty. Dovezou Vás po Kohoutovicích až domů. 
Kdo byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést po nedělních mších svatých do Domku. 
Prosíme, darujte takové věci, které byste sami chtěli dostat. Předem děkujeme. 
Prosím všechny, kteří v loňském roce přispěli na provoz a aktivity farnosti a budou potřebovat potvrzení o daru pro 
daňové účely, aby se přihlásili na farní email nebo formulářem na webu, uvedli své jméno, datum narození příp. IČO 
a částku, kterou přispěli. Vyplněná potvrzení o daru si budete moci vyzvednout v sakristii vždy po nedělní mši svaté. 
Kdo byste chtěli pozvat otce Jiřího na nedělní oběd, můžete se zapsat do seznamu v sakristii. 
Příležitost setkat se v Domku s otcem Jiřím k rozhovoru či ke svátosti smíření bude každé úterý od 17:05 do 17:20 
a od 18:15 do 19:00 a každou neděli od 7:00 do 7:20. Přede mší svatou v úterý a neděli bude přednostní čas pro 
svátost smíření.  
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
3. ledna 2016                                                       2. neděle po Narození Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     5. ledna     vigilie slavnosti Zjevení Páně 
                              17:30  na určitý úmysl 
Neděle 10. ledna      7:30  za Josefa Adolfa    
                              10:30  za rodinu Matyáškovu 
 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa    6. ledna      slavnost Zjevení Páně 
Pozvánka na koncerty duchovní hudby do Žebětína: 
dnes v 18h zazpívá žebětínský chrámový sbor výběr ze mší českých autorů a lidové koledy. 
Příští neděli 10. ledna v 17h zahraje Duo Lyriko (manželé Graffovi) skladby pro dvoje housle a na závěr pásmo koled. 
V úterý 5. ledna: 
začíná v 16h v Domku příprava dětí na 1. sv. přijímání. Prosím, aby se pokud možno první schůzky zúčastnili i 
rodiče. 
Při mši svaté v 17:30 - vigilie Zjevení Páně - v kapli zpívají děti z mateřské školy. 
Na 19h jste zváni do žebětínského kostela k modlitbě chval, kterou vede komunita Emmanuel. 



Příležitost ke svátosti smíření je každou neděli 7:00 – 7:20 a každé úterý 17:00 – 17:20 v Domku. 
Vždy v úterý po mši svaté do 19h bude příležitost setkat se v Domku s otcem Jiřím. 
Každou 1. neděli v měsíci zde bude sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude po mši sv. v 9h farní 
kavárna, kam jste též srdečně zváni. 
Aktuální situaci ohledně Domku sv. Rodiny si můžete přečíst na nástěnce pod kůrem a na webu. Svoje názory na 
rekonstrukci Domku posílejte mailem otci Jiřímu nebo vhoďte do krabičky v poličce. 
Petici za záchranu křesťanů a ostatních náboženských menšin na Blízkém východě můžete podepsat v poličce pod 
kůrem. 
U kropenky si můžete vzít Slovo na rok – biblické citáty. 
Vstupenky na farní ples prodáváme po mši svaté v Domku. Sál bude v sobotu 23. ledna otevřen od 19:30, ve 20:00 
slavnostní zahájení. Odvoz z plesu (10Kč za osobu) je zajištěn dvěma auty. Dovezou Vás po Kohoutovicích až 
domů. 
Kdo byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést po nedělních mších svatých do Domku. 
Prosíme, darujte takové věci, které byste sami chtěli dostat. Předem děkujeme. 
Prosím všechny, kteří v loňském roce přispěli na provoz a aktivity farnosti a budou potřebovat potvrzení o daru pro 
daňové účely, aby se přihlásili na farní email nebo formulářem na webu, uvedli své jméno, datum narození příp. IČO 
a částku, kterou přispěli. Vyplněná potvrzení o daru si budete moci vyzvednout v sakristii vždy po nedělní mši svaté. 
Prosím vás, kteří máte k proplacení účtenky z farního účtu za loňský rok, abyste je přinesli do neděle 10.1. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
Výroční zpráva o farnosti 2015 
V loňském roce se v naší farnosti uskutečnilo 24 křtů: 22 z nich bylo uděleno dětem do 1 roku a 2 dětem ve věku od 1 
do 7 let. 
První svaté přijímání přijalo loni v naší farnosti 18 dětí. 
Biřmování ve farnosti se loni neuskutečnilo; 3 mladí z naší farnosti se připravovali k přijetí této svátosti v jiných 
farnostech a přijali biřmování ve farnosti Brno-dóm. 
K přijetí svátosti křtu a dalších iniciačních svátostí se začali připravovat celkem 3 dospělí, kteří byli přijati liturgickým 
obřadem do katechumenátu. 
Uskutečnilo se 6 sňatků. 
Uskutečnilo se celkem 21 pohřebních obřadů, z toho 10 pohřbů do země a 11 rozloučení ke kremaci. 
Jedna osoba vystoupila z římskokatolické církve. 
Nedělní návštěvnost bohoslužeb se pohybuje celkem okolo 450 osob, přibližně polovina z tohoto počtu v Žebětíně 
a druhá polovina v Kohoutovicích. 
Křesťanskou třídu mateřské školky Bellova navštěvuje 28 dětí, výuku náboženství navštěvuje celkem 76 dětí od první 
do šesté třídy. Výuka probíhá v osmi skupinách na třech školách: ZŠ Pavlovská a Chalabalova v Kohoutovicích a na 
ZŠ Otevřená v Žebětíně. 
Na první pátky navštěvuji celkem 15 osob, které ze zdravotních důvodů nemohou navštěvovat bohoslužby: 7 
v Kohoutovicích a 8 v Žebětíně. Pravidelně 1x za měsíc navštěvuji denní stacionář pro postižené Veleta 
a nepravidelně se koná také mše sv. v Domově s pečovatelskou službou Bellova. 
V celé farnosti funguje celkem 15 společenství, není započteno společenství Živého růžence a ministranti, celkový 
počet osob, které jsou zapojeny v nějakém společenství, je cca. 80 - je to jen přibližný odhad, protože mnoho farníků 
patří do více společenství. 
Poděkování: 
Všem, kteří se starají o provoz kostela sv. Bartoloměje a kaple sv. Rodiny, zejména kostelníkům, dále všem, kteří se 
starají o květinovou výzdobu a úklid. Díky všem, kteří mají na starosti hudbu a zpěv, především varhaníkům 
a vedoucím sborů. Děkuji akolytům řádným i mimořádným i všem ministrantům a ministrantským vedoucím. 
Díky vám všem, kteří jste v loňském roce přiložili ruku k dílu při všech pracích na kostele i na faře, a to jak při 
pravidelných pracích, tak při jednorázových brigádách. Děkuji také všem, kteří se starají o údržbu, provoz a úklid 
Domku svaté rodiny, i o to, jaká bude jeho budoucí podoba.   
Děkuji členům ekonomické rady a všem, kteří se starají o hospodaření farnosti. Děkuji všem, kteří spravují webové 
stránky farnosti, a děkuji také farní knihovnici. Velmi děkuji pastorační asistentce a katechetkám za jejich obětavou 
práci a za všechny úspěšně zorganizované farní akce v letošním roce. Děkuji všem, kteří vedou společenství v naší 
farnosti a všem, kteří se jich účastní. 



Nakonec děkuji vám všem ostatním - všichni jste důležití, tvoříme jedno farní společenství, kde každý má své místo. 
Díky zejména za velmi nenápadné, ale o to důležitější věci – za modlitby a oběti. Pán vám všem odplať! 
Ke stažení a tisku 

 
27. prosince 2015                                                           Svátek Svaté rodiny 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     29. prosince  18:00  za rodinu Dalerovu a Štefkovu a za nemocnou osobu 
Čtvrtek  31. prosince  16:00  za rodiče a přátele 
Pátek      1. ledna                Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
                                   7:30  za rodinu Sedláčkovu a Gutovu 
                                  10:30  za Františka Hrabovského 
Neděle    3. ledna        7:30  za farníky 
                                 10:30  na určitý úmysl     
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí    28. prosince   svátek svatých Betlémských dětí, mučedníků 
Čtvrtek    31. prosince   památka sv. Silvestra a poděkování za uplynulý rok a prosba o pomoc do nového roku 
Pátek        1. ledna       slavnost Matky Boží, Panny Marie (zasvěcený svátek) 
Sobota      2. ledna       památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve 
Ve středu 30. 12. se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 15h v Domku Svaté rodiny. 
O slavnosti Matky Boží Panny Marie bude po mši svaté přečtena krátká zpráva o životě a aktivitách naší 
farnosti v uplynulém roce 2015. Zpráva o hospodaření farnosti bude přečtena po ukončení účetní uzávěrky začátkem 
příštího roku. 
Od Nového roku zde bude každou 1. neděli v měsíci sloužit mši v 10:30 P. Jan Pacner. V Žebětíně bude v tu dobu 
farní kavárna, kam jste též srdečně zváni. 
Vstupenky na farní ples budou v prodeji od 3. do 17. ledna po obou nedělních mších svatých. 
Petici za záchranu křesťanů a ostatních náboženských menšin na Blízkém východě můžete podepsat v poličce pod 
kůrem. 
Aktuální situaci ohledně Domku sv. Rodiny si můžete přečíst na nástěnce pod kůrem a na webu. Svoje názory na 
rekonstrukci Domku posílejte mailem otci Jiřímu nebo vhoďte do krabičky v poličce. 
Pozvánka na koncerty duchovní hudby do farního kostela sv. Bartoloměje: 
3. ledna v 18h zazpívá žebětínský chrámový sbor výběr ze mší českých autorů a lidové koledy. 
10. ledna v 17h zahraje Duo Lyriko (manželé Graffovi) skladby pro dvoje housle a pásmo koled. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
20. prosince 2015                                                               4. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      22. prosince 17:30  za paní Málkovou, Jarmilu Čučkovou a Františku Herzánovou 
Čtvrtek   24. prosince           Štědrý den 
                                  16:00  za děti a mládež 
                                  22:30  za Annu a Jana Stuchlíkovy 
Pátek      25. prosince           Slavnost Narození Páně 
                                   7:30  za farníky 
                                 10:30  za živou a zemřelou rodinu Doffkovu a Svobodovu 
Sobota    26. prosince           Svátek sv. Štěpána 
                                  10:30  za rodiče Vondráškovy a Kyselákovy 
Neděle    27. prosince           Svátek Svaté rodiny 
                                    7:30  za rodiny Šmídkovu, Miškovu a Nečasovu 
                                  10:30  za manžele Kolářovy a dceru, živou a zemřelou rodinu Kolářovu a Borošovu 
                                            a na určitý úmysl 
Novým správcem aktivit v Domku Svaté rodiny byl jmenován Martin Kyselák. 
Petici za záchranu křesťanů a ostatních náboženských menšin na Blízkém východě můžete podepsat v poličce pod 
kůrem. 
Po mši sv. můžete přidat svoji stopu na nástěnku „Půjdem spolu do Betléma“. 
Pořad vánočních bohoslužeb je na nástěnce u kropenky. 



Vánoční úklid kaple bude ve středu 23. prosince od 14h 
Sboru mladých zkouší v pondělí 21. a úterý 22. prosince v 16h, zpívá na Štědrý den v 16h, na Štěpána a 10. ledna 
v 10:30. 
24. a 25. prosince po všech mších sv. bude k dispozici Betlémské světlo. Prosíme, doneste si vlastní lucerny. 
Na Hod Boží v poledne vysílá ČT požehnání papeže Františka Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky. 
V 16h bude ve farním kostele Te Deum a svátostné požehnání. 
Příští neděli 27. prosince o svátku Svaté rodiny je zde titulární slavnost. Lze získat plnomocné odpustky. 
Aktuální situaci ohledně Domku sv. Rodiny si můžete přečíst na nástěnce pod kůrem a na webu. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
13. prosince 2015                                                               3. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     15. prosince 17:30  za Annu Ševelovou a manžela a na určitý úmysl 
Neděle   20. prosince  7:30  za Marii a Antonína Valešovy a celou rodinu               
                                 10:30  za Petra, Vladimíra a Janu Fialovy, za Ludmilu, Jana a Marii Braunovy 
                                           a poděkování za celý rok         
 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   14. prosince   památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 
Pohled pro misie – za celou farnost jsme odeslali 937Kč. Pán ať odplatí Vaše dary. 
V pondělí 14. prosince se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05h. 
První zkouška Sboru mladých na vánoční zpívání bude v pátek 18. prosince od 16:45 v Domku. Dále v pondělí 21. 
a úterý 22. prosince v 16h. Termíny jsou na webových stránkách. 
Kdo byste chtěli pozvat otce Jiřího na nedělní oběd, můžete se zapsat do seznamu v sakristii. 
Příležitost ke svátosti smíření je každou neděli 7:00 – 7:20 a každé úterý 17:00 – 17:20 v Domku. 
Pořad vánočních bohoslužeb je na nástěnce u kropenky. 
Adventní hra „Půjdem spolu do Betléma“ je u sakristie. Svoji stopu mohou přidat děti i dospělí. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 

 
6. prosince 2015                                                                 2. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       8. prosince  17:30  za Julii Pospíšilovou 
Neděle   13. prosince   7:30  za rodiny Veselých, Hudečkovu, Švarcovu a Kočích 
                                  10:30  za rodiny Sobotkovu a Synkovu                         
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  7. prosince   památka sv. Ambrože, biskupa u učitele církve 
Úterý     8. prosince   slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu 
V úterý 8. prosince začíná Svatý rok milosrdenství. V naší diecézi jej zahájíme v neděli 13. prosince 
2015 pontifikální bohoslužbou v katedrále sv. Petra a Pavla, která bude spojena s převzetím Betlémského světla 
a s otevřením Svaté brány. Zahájení v Denisových sadech v 9:00 h. Na dalších čtyřech významných místech v naší 
diecézi se také otevřou Svaté brány, informace jsou na nástěnkách či na webu biskupství. 
Příležitost přijmout svátost smíření před vánočními svátky bude v sobotu 12. prosince od 15 do 17h v Domku Svaté 
rodiny, zpovídá P. Jan Pacner. 
První zkouška Sboru mladých na vánoční zpívání bude v pátek 18. prosince od 16:45 v Domku. Další termíny jsou 
na webových stránkách. 
Pohled pro misie - Dětmi malované pohlednice jsou v poličce pod kůrem. Dobrovolným příspěvkem podpoříte chudé 
děti z misií. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Paní katechetka připravila pro letošní advent na nástěnku u sakristie tematickou hru „Půjdem spolu do 
Betléma“.  Účastnit se mohou děti i dospělí. 
Ke stažení a tisku 
Kázání otce Jiřího 
Ohlášky ve farním kostele sv. Bartoloměje 



 
29. listopadu 2015                                                             1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      1. prosince  17:30  za Františka a Vojtěcha Pávkovy, syna a snachu 
Neděle   6. prosince    7:30  za rodinu Kozlovu, Růženu Závodskou, prarodiče a živou rodinu 
                                  10:30  za farníky              
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   30. listopadu  svátek sv. Ondřeje, apoštola 
Úterý        1. prosince   nezávazná památka sv. Edmunda Kampiána, kněze a mučedníka 
Čtvrtek     3. prosince   památka sv. Františka Xaverského, kněze 
Sbírka z minulé neděle na České katolické biblické dílo a českou biblickou společnost činila 9.800Kč. Pán Bůh 
zaplať za Vaše dary. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16:00 v Domku Svaté rodiny. 
Dětské mše svaté budou v naší farnosti slouženy ve farním kostele v Žebětíně vždy v pondělí v 17:30h, začínáme 
zítra - 30. listopadu. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 1. prosince v 19:00 do kostela v Žebětíně 
V pátek 4. prosince se uskuteční návštěva nemocných. 
V Žebětíně při mši sv. v 18:00 budou přijati do katechumenátu dospělí, kteří se připravují na křest. 
Příprava k 1. sv. přijímání (týká se dětí ze třetích tříd a starších) začíná v úterý 
5. ledna v Domku Svaté rodiny od 16 do 17h. 
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili Dne Bible a Pohledu pro misie. Dětmi malované pohlednice jsou ke koupi 
v poličce pod kůrem. Dobrovolným příspěvkem podpoříte chudé děti z misií. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Průvodce adventem je v poličce pod kůrem. Za jeden kus vhoďte do kasičky u vchodu 9Kč. 
Společenství živého růžence zve mezi sebe nové členy - chybí 5 lidí. Hlásit se můžete paní Libuši Brázdové, 
kontakt na webu kaple. 
Zápis z listopadového jednání ekonomické rady je na nástěnce pod kůrem. 
Paní katechetka připravila pro letošní advent na nástěnku u sakristie tematickou hru „Půjdem spolu do 
Betléma“.  Účastnit se mohou děti i dospělí. 
Ke stažení a tisku 

 
22. listopadu 2015                                                            Ježíše Krista Krále 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    24. listopadu  17:30  dosud volná 
Neděle 29. listopadu    7:30  za rodinu Jansovu, Rozboudovu, zesnulé manžele Varyšovy a Jana Raidu  
                                  10:30  za rodinu Rejtorálovu    
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý    24. listopadu     památka sv. Ondřeje Dung-Laca a druhů, mučedníků 
Středa  25. listopadu     nezávazná památka sv. Kateřiny alexandrijské, panny a mučednice 
Po prozkoumání zájmu o přípravu ke svátosti biřmování v naší farnosti se otec Jiří rozhodl, že příprava začne 
až v září příštího roku. Podrobnosti dáme včas vědět. 
Dětské mše svaté budou v naší farnosti slouženy ve farním kostele v Žebětíně vždy v pondělí v 17:30h, začínáme 
30. listopadu. 
Příprava k 1. sv. přijímání (týká se dětí ze třetích tříd a starších) začne od 5. ledna v Domku Svaté rodiny v úterý od 
16 do 17h. 
Dnešní sbírka je podle přání ČBK určena na České katolické biblické dílo 
a českou biblickou společnost. 
Na oslavu Dne Bible jste zváni dnes odpoledne do kaple. Od 16 do 18h můžete naslouchat Božímu slovu. Pro děti je 
ve stejnou dobu v Domku připravena akce Pohled pro misie. 
Adventní věnce budeme v domku vyrábět v sobotu 28. listopadu mezi 14 a 17h. Od 18:30 společně prožijeme 
„církevní silvestr“- rozloučíme se s letošním liturgickým rokem a oslavíme příchod nového. Otec Jiří promítne fotky 
z Finska, následuje volný program. Prosíme, doneste s sebou něco malého k občerstvení. Plakáty na obě akce jsou 
na venkovní vývěsce. 
Příští neděli 29. listopadu proběhne na obou mších svatých žehnání adventních věnců. 
V poličce pod kůrem najdete Průvodce adventem, který pravidelně připravuje Pastorační středisko brněnského 
biskupství. Cena je 9Kč za jeden kus, příspěvek vhoďte do kasičky u vchodu. 



8. prosince začíná Svatý rok milosrdenství. I v naší diecézi se na pěti významných místech otevřou svaté brány, 
další informace najdete na nástěnce či na webu biskupství. 
Farní ples se bude konat 23. ledna 2016. Vstupenky budou k prodeji začátkem ledna. 
Ke stažení a tisku 

 
15. listopadu 2015                                                        33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     17. listopadu 17:30  za Marii Hotárkovou 
Neděle   22. listopadu  7:30  za farníky                       
                                  10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče               
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     17. listopadu    památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice 
Sobota   21. listopadu   památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
Dnes v 17h bude v Domku schůzka členů Živého růžence. Kdo byste se rádi k této formě modlitby přidali, jste zváni 
též. 
Díky všem za pomoc při sobotní brigádě. Vzhledem k tomu, že se podařily všechny plánované práce, úterní brigáda 
nebude. 
Ve čtvrtek 19. listopadu 2015 v 17:30 bude v katedrále sv. Petra a Pavla sloužena mše svatá za uprchlíky, kteří 
zemřeli na cestě za lepším životem.  Celebruje o. biskup Vojtěch, pořádá komunita  San´Egidio. 
V neděli 22. listopadu bude sloužit mši sv. v 10:30 P. Jan Pacner a zpívat bude Svatomichalská gregoriánská 
schola. 
Sbírka příští neděle 22. listopadu bude podle přání ČBK určena na České katolické biblické dílo a českou 
biblickou společnost.  
V tento den, v neděli 22. listopadu oslavíme v naší farnosti Den Bible. Od 16  do18h bude v kapli znít Boží Slovo. 
Kdo se chcete připojit ke čtení, přihlaste se, prosíme, do pátku 20. listopadu na webu kaple nebo u Petry Doffkové. 
Pro děti je ve stejnou dobu v Domku připravena akce Pohled pro misie. 
Ve čtvrtek 26. listopadu si připomeneme 967 let od příchodu benediktinů do Rajhradu. Mši svatou s gregoriánským 
chorálem bude sloužit P. Pavel Haluza. Po mši svaté bude tradiční setkání farníků a přátel kláštera v refektáři. 
Všechny Vás srdečně zvou benediktini. 
Adventní věnce budeme v domku vyrábět v sobotu 28. listopadu mezi 14 a 17h.Od 18:30 společně prožijeme 
„církevní silvestr“- rozloučíme se s letošním liturgickým rokem a oslavíme příchod nového. Otec Jiří promítne fotky 
z Finska, následuje volný program. Prosíme, doneste s sebou něco malého k občerstvení. Plakáty na obě akce jsou 
na venkovní vývěsce. 
Manželské ohlášky: 28. listopadu hodlají v kapli v Kohoutovicích uzavřít manželství Naděžda Friedmanová 
z Kohoutovic a Martin Svrček z Brna-Černých Polí. 
Dopis kardinála Duky ke Dni Bible 
Ke stažení a tisku 

 
8. listopadu 2015                                                          32. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      10. listopadu  17:30   na určitý úmysl          
Neděle    15. listopadu   7:30   za prarodiče Plškovy, Navrátilovy, Jana Maulera a Jana, 
                                               Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče           
                                    10:30   dosud volná                   
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí    9. listopadu svátek Posvěcení lateránské baziliky 
Úterý      10. listopadu památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve 
Středa    11. listopadu památka sv. Martina, biskupa 
Čtvrtek   12. listopadu památka sv. Josafata, biskupa a mučedníka 
Pátek     13. listopadu památka sv. Anežky České 
V pondělí 9. listopadu se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
Ve čtvrtek 12. listopadu bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 
15h sv. růženec a svátost smíření. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 12. listopadu od 20 do 21h. 
Na sobotu 14. a na úterý 17. listopadu plánujeme brigádu, při které se farní kancelář a archív přestěhují do zadní 
místnosti, aby mohla přední velká místnost sloužit jako prostor pro setkávání, katecheze a farní kavárnu. Za každou 



nabídnutou pomoc děkujeme. Začátek oba dny v 9:00, oběd zajištěn. Zájemci se mohou hlásit u Jana Adolfa, kontakt 
na nástěnce u východu z kaple.   
V neděli 15. listopadu bude v 17h v Domku schůzka členů živého růžence. Kdo byste se rádi k této formě modlitby 
přidali, jste zváni též. 
V neděli 22. listopadu oslavíme Den Bible. Od 16 do 18h bude v kapli čteno Písmo svaté. Během této doby můžete 
kdykoli přijít i odejít. Přijďte vytvořit společenství naslouchající Božímu slovu. Kdo se chcete připojit ke čtení, přihlaste 
se, prosíme, na webu kaple nebo u Petry Doffkové. 
Pro děti je ve stejnou dobu v Domku připravena akce Pohled pro misie. 
O první neděli adventní 29. listopadu zpívá sbor Kůrnice při ekumenické modlitbě se zpěvy z Taizé v kostele na 
Křenové. Kdo byste se chtěli ke zpěvu přidat, jste zváni na zkoušku dnes, 15. a 22. listopadu vždy od 19 do 20h 
v Domku. Info též na webu sboru. 
V poličce pod kůrem je kasička, kam můžete přispět na projekt „Postavme školu v Africe“. 
Ke stažení a tisku 

 
1. listopadu 2015                                                       Slavnost Všech svatých 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   2. listopadu 17:30  za všechny zemřelé 
Úterý       3. listopadu 17:30  na určitý úmysl     
Neděle     8. listopadu  7:30  za farníky   
                                  10:30  za Jiřinu Zimovou, Jaroslava Tesaře a rodiny Zimovu, 
                                           Strýčkovu, Damborskou a Velanovu                             
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   2. listopadu    vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
Středa    4. listopadu    památka sv. Karla Boromejského, biskupa 
 
Dnes v 15:30 bude na hřbitově v Žebětíně pobožnost za všechny věrné zemřelé. 
V pondělí 2. listopadu o Památce všech věrných zemřelých bude mše sv. v kapli v 17:30. 
Plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci, je možno v následujících dnech získat takto: Dnes 
odpoledne a zítra po celý den při návštěvě kteréhokoli kostela pomodlit se modlitbu Otče náš a Vyznání víry, od 1. do 
8. listopadu navštívit hřbitov a pomodlit se tam třeba jen v duchu za zemřelé. Přitom je třeba splnit tři obvyklé 
podmínky – svátost smíření, svaté přijímání a modlitba na úmysl Svatého otce. 
Úterní modlitba chval v Žebětíně pro nemoc odpadá. 
Pátek 6. listopadu je první v měsíci, uskuteční se návštěva nemohoucích, a od 17:00 adorace Eucharistie 
a příležitost ke svátosti smíření. 
V neděli 22. listopadu oslavíme Den Bible. Od 16 do 18h bude v kapli čteno Písmo svaté. Během této doby můžete 
kdykoli přijít i odejít. Přijďte vytvořit společenství naslouchající Božímu slovu. Kdo se chcete připojit ke čtení, přihlaste 
se, prosíme, na webu kaple nebo u Petry Doffkové. 
Pro děti je ve stejnou dobu v Domku připravena akce Pohled pro misie, projekt Papežských misijních děl. Děti 
(jakéhokoli věku) namalují obrázek na prázdné pohlednice, které budou vystaveny k prodeji v kapli. Vybrané peníze 
poslouží jako podpora pro chudé děti z misií. 
Prosíme zájemce o přípravu ke svátosti biřmování, aby napsali své jméno a kontakt do seznamu v poličce pod 
kůrem nebo aby se přihlásili elektronicky na webu kaple. 
O první neděli adventní 29. listopadu zpívá sbor Kůrnice při ekumenické modlitbě se zpěvy z Taizé v kostele na 
Křenové. Kdo byste se chtěli ke zpěvu přidat, jste zváni na zkoušku o nedělích 8., 15. a 22. listopadu vždy od 19 do 
20h v Domku. Info též na webu sboru. 
Sbor mladých zpívá příští neděli 8. listopadu. Zkouška začíná v 8:45 v Domku. Srdečně zveme všechny, kdo rádi 
zpívají. 
Na sobotu 14. a na úterý 17. listopadu plánujeme brigádu, při které se farní kancelář a archív přestěhují do zadní 
místnosti, aby mohla přední velká místnost sloužit jako prostor pro setkávání, katecheze a farní kavárnu. Za každou 
nabídnutou pomoc děkuji. 
Ke stažení a tisku 

 
25. října 2015                                                               30. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    27. října       17:30  za Amálii Pekárkovou a rodinu Pekárkovu          
Neděle   1. listopadu         Slavnost Všech svatých 



                                 7:30  za rodinu Čejkovu a Štěrbovu 
                               10:30  za živou a zesnulou rodinu Fuskovu a Kubíčkovu                           
Svátky v tomto týdnu: 
Středa        28. října      svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů 
Čtvrtek       29. října      památka blah. Marie Restituty Kafkové, panny a mučednice 
O minulé – misijní – neděli se v celé farnosti vybralo v kostelní sbírce 24.700 Kč a při akci Misijní koláč 19.750 Kč. 
Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať - zvlášť děkujeme nejmenovaným dárcům, kteří přispěli větší částkou. Děkuji 
také skautům za přípravu Misijního koláče. Výnos kostelní sbírky byl odeslán na děkanství, výnos z Misijního koláče 
přímo na účet Papežských misijních děl. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Ve čtvrtek 29. října jste zváni ke společné modlitbě růžence v 19h v kapli. 
V sakristii jsou ke koupi kalendáře na příští rok. Nově přibyl kalendář Svědkové víry, jehož koupí přispějete na stavbu 
kostela blah. Restituty Kafkové v Brně – Lesné. 
V pondělí 26. října je adorační den farnosti. Jednotlivé farnosti naší diecéze mají přiděleny dny v roce, ve kterých se 
uskutečňuje celodenní výstav Nejsvětější svátosti, aby se v diecézi konala během roku neustálá adorace Pána 
v Eucharistii (i mimo kostela svaté Maří Magdaleny v Brně, kde je adorace každý den) Kaple bude otevřená od 9 do 
19h. Děkuji všem, kteří se napsali do seznamu, a všechny ostatní srdečně zvu, aby se podle možnosti alespoň na 
chvíli přišli ztišit a poklonit před Pánem. Prosíme, zapište se do seznamu v poličce pod kůrem. 
Prosíme zájemce o přípravu ke svátosti biřmování, aby napsali své jméno a kontakt do seznamu v poličce pod 
kůrem nebo aby se přihlásili elektronicky na webu kaple. 
2.11. o Památce všech věrných zemřelých bude mše sv. v kapli  v 17:30. 
Sbor mladých bude zpívat v neděli 8. listopadu. Zkouška začíná v 8:45 v Domku, zpíváme při mši sv. v 10:30. 
Srdečně zveme všechny, kdo rádi zpívají. 
Ke stažení a tisku 

 
18. října 2015                                                               29. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      20. října     17:30  za zesnulého Miloše Chmelíka 
Neděle    25. října       7:30  za Boženu a Františka Dalerovy                 
                                10:30  za Petra a Vladimíra Fialovy, manžele Styborovy a Jaroslava Horského    
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek   22. října      nezávazná památka sv. Jana Pavla II. papeže 
Dnes je celosvětový misijní den, výtěžek sbírky z kasičky (v kapli i před kaplí) poputuje na papežské misijní dílo. Po 
obou mších svatých se před kaplí (v Domku – podle počasí) uskuteční akce Misijní koláč - spolu se skauty srdečně 
zveme. Pán ať odplatí Vaše dary. 
Ve čtvrtek 22. října jste zváni ke společné modlitbě růžence v 19h v kapli. 
V sakristii jsou ke koupi kalendáře na příští rok. 
Bylo spuštěno přihlašování na Světové dny mládeže 2016 V Krakově. Zájemci se mohou přihlásit online 
na www.krakov2016.signaly.cz. 
V pondělí 19. října od 17 hodin koná se v Domku Svaté rodiny koná beseda s kohoutovickou rodačkou, herečkou 
Gabrielou Vránovou. Všichni jste srdečně zváni. 
V pondělí 26. října je adorační den farnosti. Kaple bude otevřená od 9 do 19h. Prosíme, zapište se do seznamu 
v poličce pod kůrem, aby v kostele po celý tento čas někdo byl. 
Ke stažení a tisku 

 
11. října 2015                                                               28. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     13. října     17:30  za rodiny Doležalovu a Spurnou       
Neděle   18. října      7:30  za manžele Mokrých, manžele Kramářovy, manžele Hodkovy a Albínu Vikovou 
                               10:30  za farníky                       
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek   15. října    památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 
Pátek     16. října    nezávazná památka sv. Hedviky, řeholnice 
                             a sv. Markéty Marie Alacoque, panny 
Sobota   17. října    památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 
  



V pondělí 12. října se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
Ve čtvrtek 15. října jste zváni ke společné modlitbě růžence v 19h v kapli. 
Příští neděli 18. října v rámci celosvětového misijního dne proběhne v naší farnosti tradiční sbírka Misijní koláč, jejíž 
výtěžek poputuje na papežské misijní dílo. Sbírka bude probíhat po obou mších svatých před kaplí, v případě 
nepříznivého počasí v Domku Svaté rodiny. Děkujeme, že přispějete penězi nebo přinesením něčeho dobrého. 
V sakristii jsou ke koupi kalendáře na příští rok. 
Bylo spuštěno přihlašování na Světové dny mládeže 2016 V Krakově. Zájemci se mohou přihlásit online 
na www.krakov2016.signaly.cz. 
Kdo byste rádi pozvali otce Jiřího na nedělní oběd, zablokujte si termín na seznamu v sakristii. 
Oproti původnímu plánu budou vstupenky na hlavní mši sv. Národního Eucharistického kongresu vydávány přímo 
na místě – tedy v sobotu 17. října od 8:00 na náměstí Svobody. 
V pondělí 26. října je adorační den farnosti. V kaple bude otevřená od 9 do 19h. Prosíme, zapište do seznamu 
v poličce pod kůrem, aby v kostele po celý tento čas někdo byl.  
Ke stažení a tisku 

 
4. října 2015                                                                 27. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       6. října       17:30  za živou a zesnulou rodinu Chmelíkovu, Sedlaříkovu a Maděrovu       
Neděle   11. října         7:30  za Jana a Marii Adolfovy a živou rodinu; 
                                           za Františku a Jaroslava Zedníčkovy a dceru;  
                                 10:30  za zesnulou rodinu Boráňovu, Kolaříkovu, Vávrovu 
a Mikuláškovu                                                       
Svátky v tomto týdnu: 
Středa         7. října        památka Panny Marie Růžencové 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 6. října v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
Ve čtvrtek 8. října jste zváni ke společné modlitbě růžence v 19h v kapli. 
Sbor mladých bude letos zpívat každou druhou neděli v měsíci. Zkouška bude příští neděli 11. října od 8:45 
v Domku, zpíváme při mši sv. v 10:30. Svačina je zajištěna. Srdečně zveme všechny, kdo rádi zpívají. 
(www.sbor.kaplekohoutovice.cz) 
Vstupenky na Národní eucharistický kongres si můžete vyzvednout v sakristii nebo v případě potřeby u pastorační 
asistentky Petry Doffkové. K dispozici by měly být příští neděli (11. října). Doprava na hlavní mši kongresu bude 
individuální. 
Za 14 dní - v neděli 18. října v rámci celosvětového misijního dne proběhne v naší farnosti tradiční sbírka Misijní 
koláč, jejíž výtěžek poputuje na papežské misijní dílo. Sbírka bude probíhat po obou mších svatých před kaplí, 
v případě nepříznivého počasí v Domku Svaté rodiny. Děkujeme, že přispějete penězi nebo přinesením něčeho 
dobrého. 
V sakristii jsou ke koupi kalendáře na příští rok. Kdo máte zájem o týdeník Světlo, zapište se do seznamu v poličce 
pod kůrem. 
Bylo spuštěno přihlašování na Světové dny mládeže 2016 V Krakově. Zájemci se mohou přihlásit online 
na www.krakov2016.signaly.cz. 
Zápis z prvního zasedání ekonomické rady farnosti je k nahlédnutí na nástěnce. 
Ke stažení a tisku 

 
27. září 2015                                                                 26. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   28. září             Slavnost svatého Václava 
                               7:30  za Václava Gabriela, jeho rodiče a sourozence 
Úterý       29. září   17:30  za rodinu Křížovu a na určitý úmysl 
Neděle      4. října    7:30  za farníky                       
                              10:30  na určitý úmysl                        
 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   28. září    slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa 
Úterý      29. září    svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů 
Středa    30. září    památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve 



Čtvrtek     1. října   památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve 
Pátek       2. října   památka sv. andělů strážných 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Ve čtvrtek 1. října jste zváni ke společné modlitbě růžence v 19h v kapli. 
V pátek 2. října se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Zveme malé děti na Sboreček - nedělní zpívání při druhé mši svaté. Scházíme se každou neděli v 10 hodin v Domku 
Svaté rodiny; nacvičíme jednu písničku, kterou pak při mši zazpíváme. První setkání je v neděli 4. října v 10h 
v Domku. 
Sbor mladých bude letos zpívat každou druhou neděli v měsíci. První setkání bude 11. října. Zkouška začíná v 8:45 
v Domku, zpíváme při mši sv. v 10:30. Svačina je zajištěna. Srdečně zveme všechny, kdo rádi zpívají.  
www.sbor.kaplekohoutovice.cz  
Žebětínská skautská družina Tučňáků mezi sebe příjme nové členy. Tučňáci jsou družinkou, která je 
určená postiženým dětem. Máte-li zájem či víte o někom ve vašem okolí, kontaktuje vedoucí Alenu Zrnečkovou. 
Telefonní číslo v sakristii. 
V sakristii jsou ke koupi kalendáře na příští rok. 
Do ekonomické rady farnosti byli jmenováni tito farníci: 
za Žebětín David Vošmera a Pavel Šalomon, za Kohoutovice Jiří Doffek a Jaroslav Suchý. Děkuji jmenovaným za 
ochotu přijmout spoluzodpovědnost za budoucí hospodaření farnosti a vyprošuji Boží požehnání.  
Ke stažení a tisku 

 
20. září 2015                                                                 25. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     22. září       17:30  za zesnulou Marii Vávrovu a Mlčkovu       
Neděle   27. září        7:30  za farníky              
                               10:30  za dar života a víry děkuje své matce syn dr. Sobotka                       
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  21. září       svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 
Středa    23. září       památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze 
Na potřeby děkanství bylo ze sbírky z minulé neděle za celou farnost odesláno 15.100Kč. Pán ať odplatí Vaše dary. 
Děkujeme všem, kdo se zapojili do organizace farního víkendu. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 24. září od 20 do 21h. 
O slavnosti svatého Václava v pondělí 28. září bude v kapli sloužena mše sv. v 7:30. 
Zveme malé děti na Sboreček - nedělní zpívání při druhé mši svaté. Scházíme se každou neděli v 10 hodin v Domku 
Svaté rodiny, nacvičíme jednu písničku, kterou pak při mši zazpíváme. První setkání je v neděli 4. října v 10h 
v Domku. 
Manželské ohlášky: dne 3. 10. hodlají uzavřít církevní sňatek Monika Tichá a Petr Příkazský, oba z Kohoutovic. 
Ke stažení a tisku 

 
13. září 2015                                                                 24. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     15. září   17:30  za rodinu Širůčkovu 
Neděle   20. září    7:30  za rodiče Kremplovy a Gabrielovy 
                           10:30  za rodinu Matyáškovu                                                     
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   14. září       svátek Povýšení svatého kříže 
Úterý      15. září       památka Panny Marie bolestné 
Středa    16. září       památka sv. Ludmily, mučednice 
Dnešní sbírka je určena na potřeby děkanství. Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. 
V pondělí 14. září bude v Radiu Proglas místo růžence mše svatá. 
Rozvrh výuky náboženství je na nástěnce a na webu. Začíná se učit od pondělí 14. září. 
Kontakty na vedoucí všech farních aktivit najdete na nástěnce u kropenky a na webových stránkách. 
Dnes odpoledne se sejdeme farním dni. Začínáme ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. 
Celoroční hra pro děti - „žebřík do nebe" - je připravená na nástěnce u sakristie. 
Ke stažení a tisku 

 
6. září 2015                                                                   23. neděle v mezidobí 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       8. září    17:30  za Annu Minářovou a syna 
Neděle   13. září      7:30  za farníky 
                             10:30  za Jiřího Doležala 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý       8. září     svátek Narození Panny Marie 
Příští neděli bude sbírka na potřeby děkanství. Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. 
Chcete-li prostřednictvím Diecézní charity pomoci uprchlíkům, informace jsou na venkovní nástěnce a na webu. 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet dnes od 19:00 v Domku. Zveme mezi sebe nové členy. Minimální věk je 10 let. 
Zveme všechny, komu je 14 let a víc, do Mládežáckého spolča každé úterý od 19 do 20:45 v Domku Svaté rodiny. 
První setkání 8. září. 
Společenství děvčat od 1. do 9. třídy bude každý čtvrtek v Domku. První setkání máme ve čtvrtek 10. září v 17h. 
Pro bližší informace se obracejte na Veroniku Hrabovskou nebo Barboru Palátovou. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend. 
V sobotu 12. září se sejdeme v 16:00 při poutní mši svaté na Vranově u Brna. Odjezd autobusu na Vranov ve 14:30 
ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky, cena je 60Kč/os. Seznam k přihlášení je v poličce pod kůrem. 
Pěší pouť s otcem Jiřím: sraz ve 14:15 na konečné v Útěchově. Spojení je na plakátě a na webu. 
Farní den v neděli 13. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. 
Výuka náboženství začne od pondělí 14. září. Přesný rozvrh je ještě v řešení, změny budou na webu kaple. 
Omlouváme se za komplikace a prosíme o trpělivost. 
V sobotu 19. září hodlají uzavřít sňatek tito snoubenci: 
ve farním kostele v Žebětíně Marta Nováková a Hynek Roštínský; oba z Kohoutovic 
v kostele sv. Tomáše Magdaléna Chmelíková z Kohoutovic a Carl von Jagwitz z Cách v Německu 
Celoroční hra pro děti - „žebřík do nebe" - je připravená na nástěnce u sakristie. 
Ke stažení a tisku 

 
30. srpna 2015                                                              22. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       1. září   17:30  za školáky a studenty       
Neděle    6. září     7:30  dosud volná           
                           10:30  za rodiny Holíkovu a Házovu a za zesnulé rodiče; 
                                     za Petra Fialu, rodiče Braunovy, syna Františka a Boží ochranu pro žijící rodinu          
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek   3. září     památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 17h v Domku Svaté rodiny. 
V pátek 4. září se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Zveme všechny holky od 1. do 9. třídy na spolčo, které bude každý čtvrtek v Domku. První setkání máme ve čtvrtek 
10. září v 17h. Pro bližší informace se obracejte na Veroniku Hrabovskou nebo Barboru Palátovou. 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet v neděli 6. září v 19:00 v Domku. Zveme mezi sebe nové členy. Minimální věk je 10 let. 
Rozvrh výuky náboženství a přípravy na 1. sv. přijímání je na nástěnce a na webu. 
Kontakty na vedoucí všech farních aktivit najdete na nástěnce pod kůrem a na webových stránkách. 
Pokud se chcete účastnit hlavní bohoslužby Národního eucharistického kongresu 17. 10. 2015 v 10:30 na 
Náměstí Svobody v Brně, dnes je poslední možnost zapsat se do archu v poličce pod kůrem. Kdo byste chtěli sloužit 
při této mši jako akolyté nebo ministranti, napište ke svému jménu poznámku (akolyta, ministrant). 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend. 
V sobotu 12. září se sejdeme v 16:00 při poutní mši svaté na Vranově u Brna. Odjezd autobusu na Vranov ve 14:30 
ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky, cena je 60Kč/os. 
Farní den v neděli 13. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Další informace jsou na venkovní vývěsce 
a na webu. 
Ke stažení a tisku 

 
23. srpna 2015                                                              21. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle      30. srpna      7:30  za farníky              
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí     24. srpna    svátek sv. Bartoloměje, apoštola 



Čtvrtek      27. srpna    památka sv. Moniky 
Pátek        28. srpna    památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve 
Sobota      29. srpna    památka umučení sv. Jana Křtitele 
Kontakty na kněze, kteří zastoupí otce Jiřího při zaopatřování a pohřbech, jsou na venkovní nástěnce a na webu. 
Dnes jsou v Žebětíně hody. V 15:30 požehná chase jáhen Ivan Synek. 
Diecézní pouť rodin ve Žďáru nad Sázavou se koná v sobotu 29. srpna. 
Od 9 do 16h je připraven bohatý program pro celou rodinu. 
5. září 2015 v kostele sv. Augustina budou oddáni pan Pavel Zrnečko z naší farnosti a slečna Anna Kiliánová 
z farnosti Starý Lískovec. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend 12. a 13. září. Bližší informace jsou na venkovní vývěsce a na webu. 
Ke stažení a tisku 

 
16. srpna 2015                                                              20. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle      23. srpna    7:30  za Stanislava Pernicu 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek      20. srpna    památka sv. Bernarda, opata a učitele církve 
Pátek        21. srpna    památka sv. Pia X., papeže 
Sobota      22. srpna    památka Panny Marie Královny 
V neděli 23. srpna jste zváni na hody do Žebětína. Ve farním kostele bude sloužena slavná mše svatá v 9:00, 
celebruje P. Jiří Cajzl, v 15:30 požehná chase jáhen Ivan Synek. 
Diecézní pouť rodin ve Žďáru nad Sázavou se koná v sobotu 29. srpna. 
Od 9 do 16h je připraven bohatý program pro celou rodinu. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend 12. a 13. září. Bližší informace jsou na venkovní vývěsce a na webu. 
Pokud se chcete účastnit hlavní bohoslužby Národního eucharistického kongresu 17. 10. 2015 v 10:30 na 
Náměstí Svobody v Brně, zapište se do archu 
v poličce pod kůrem. Kdo byste chtěli sloužit při této mši jako akolyté nebo ministranti, napište ke svému jménu 
poznámku (akolyta, ministrant). 
Kontakty na kněze, kteří zastoupí otce Jiřího při zaopatřování a pohřbech, jsou na venkovní nástěnce a na webu. 
Ke stažení a tisku 

 
9. srpna 2015                                                                19. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    16. srpna      7:30  za Evu a Josefa Krejčovy a rodiče                                                                   
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí    10. srpna     svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka 
Úterý       11. srpna     památka sv. Kláry, panny 
Pátek      14. srpna     památka sv. Maxmiliána Marie Kolbeho, kněze a mučedníka 
Sobota    15. srpna     slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
Kontakty na kněze, kteří zastoupí otce Jiřího od 10. do 29. srpna při zaopatřování a pohřbech, jsou na venkovní 
nástěnce a na webu. 
Ke stažení a tisku 

 
2. srpna 2015                                                                18. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    9. srpna    7:30  za farníky                                                            
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý      4. srpna      památka sv. Jana Vianeye, kněze 
Čtvrtek   6. srpna      svátek Proměnění Páně 
Sobota   8. srpna      památka sv. Dominika, kněze 
V pátek 7. srpna se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Pokud se chcete účastnit hlavní bohoslužby Národního eucharistického kongresu 17. 10. 2015 v 10:30 na 
Náměstí Svobody v Brně, zapište se do archu v poličce pod kůrem. 
Oslavy Dne Brna na památku 370. výročí úspěšné obrany města Brna proti Švédům proběhnou 15. a 16. srpna.  
V sobotu 15. srpna slouží v 18 hodin mši sv. v bazilice na Starém Brně brněnský biskup Vojtěch Cikrle. 
V neděli 16. srpna slouží v 10:30 mši sv. v brněnské katedrále sv. Petra a Pavla arcibiskup pražský Dominik Duka. 



Diecézní pouť rodin ve Žďáru nad Sázavou se koná v sobotu 29. srpna. 
Od 9 do 16h je připraven bohatý program pro celou rodinu. 
Ke stažení a tisku 

 
26. července 2015                                                         17. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   2. srpna    7:30  za Antonína a Marii Valešovy a celou rodinu; 
                                      za Jiřího a Růženu Pávkovy, rodiče Lahodovy a celou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   27. července     památka sv. Gorazda a druhů 
Středa    29. července     památka sv. Marty 
Pátek     31. července     památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze 
Sobota     1. srpna          památka sv. Alfonse Maria z Liguori, kněze a učitele církve 
Národní eucharistický kongres vyvrcholí v sobotu 17. října 2015. V Brně na náměstí Svobody bude v 10:30 hlavní 
bohoslužba s následným eucharistickým průvodem a s velmi bohatou nabídkou doprovodných programů v centru 
Brna. Pro tuto bohoslužbu bude třeba si předem ve farnostech zajistit bezplatné vstupenky, podobně, jako tomu bylo 
např. při papežské návštěvě. Pokud máte zájem, zapište se na arch v poličce pod kůrem, přihlášku budeme podávat 
za celou farnost. 
Od 1. srpna je administrátorem naší farnosti P. Jiří Bůžek. 
Ke stažení a tisku 

 
19. července 2015                                                         16. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   26. července       7:30     na úmysl dárce                                                             
Svátky v tomto týdnu: 
Středa   22. července        památka sv. Marie Magdalény 
Čtvrtek  23. července        svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 
Sobota  25. července        svátek sv. Jakuba, apoštola 
Tradiční mše svatá u Helenčiny studánky, kterou pořádá společenství farností Ostrovačice, Říčany a Veverské 
Knínice, se koná ve středu 22. července v 17:00. Pouze v případě velmi špatného počasí by se bohoslužba konala 
v kostele ve Veverských Knínicích. Mapa je na venkovní vývěsce. 
Národní eucharistický kongres vyvrcholí v sobotu 17. října 2015. 
V Brně na náměstí Svobody bude v 10:30 hlavní bohoslužba s následným eucharistickým průvodem a s velmi 
bohatou nabídkou doprovodných programů v centru Brna. Pro tuto bohoslužbu bude třeba si předem ve farnostech 
zajistit bezplatné vstupenky, podobně, jako tomu bylo např. při papežské návštěvě. Pokud máte zájem, zapište se 
na arch v poličce pod kůrem, přihlášku budeme podávat za celou farnost. 
Ke stažení a tisku 

 
12. července 2015                                                         15. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle   19. července      7:30     za farníky                                                                    
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     14. července      památka blah. Hroznaty, mučedníka 
Středa   15. července      památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve 
Čtvrtek  16. července      památka Panny Marie Karmelské 
Dnes nebude v Žebětíně eucharistická adorace. 
Ke stažení a tisku 

 
5. července 2015                                            Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    12. července     7:30   za Františka Sojku; za Blaženu, Stanislava a Nepomucenu Dvořáčkovy 
Svátky v tomto týdnu: 
Sobota    11. července      svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 
Katolická charismatická konference se koná od 8. do 12. července. Účast je možná i bez předchozího přihlášení 
-  registrace probíhá u vstupu G2, zastávka tramvaje Výstaviště-vstup G2. Program najdete na nástěnce. 
Dnes v 10:30 vysílá ČT bohoslužbu na Velehradě. 



Ke stažení a tisku 

 
28. června 2015                                                            13. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      30. června    17:30  za stálé zdraví a boží pomoc pro Lucii Synkovou a celou rodinu Synkovu 
Neděle   5. července            Slavnost svatých Cyrila a Metoděje 
                                   7:30  na určitý úmysl   
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí 29. června     slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů, hlavních patronů naší diecéze 
Pátek     3. července  svátek sv. Tomáše, apoštola 
Sobota   4. července  památka sv. Prokopa, opata 
Sbírka na bohoslovce z minulé neděle činila 3.200 Kč. Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17:00 v Domku Svaté rodiny. 
Návštěva nemohoucích se uskuteční v pátek 3. července. 
O prázdninách bude v kapli jen jedna mše svatá v neděli v 7:30. 
Přihlášky do náboženství jsou u kropenky. 
Přehled některých poutí ke sv. Cyrilu a Metodějovi a primičních mší najdete na nástěnce u východu z kaple. 
Po mši svaté si mohou děti přijít pro odměnu za celoroční cestu do božího srdce. 
Ke stažení a tisku 

 
21. června 2015                                                            12. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     23. června   17:30  za zesnulého o. Ladislava Vybírala, Ladislava Rosenbergera a manželku 
Neděle   28. června    7:30  za farníky                       
                                10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče                              
Svátky v tomto týdnu: 
Středa   24. června     slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
Dnešní sbírka je určena na bohoslovce. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
Dnes po obou mších dostanou děti malou odměnu za celoroční cestu do božího srdce. 
Přihlášky do náboženství jsou u kropenky, vyplněné prosíme, odevzdejte do sakristie. Jsou k dispozici také na webu 
kaple. 
Táborák pro rodiny s malými dětmi se koná ve středu 24. června od 16:30 na zahradě Domku. 
Po mši sv. je v 8:45  v domku ministrantská schůzka. 
Ke stažení a tisku 

 
14. června 2015                                                            11. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      16. června  17:30  na určitý úmysl     
Neděle    21. června   7:30  na určitý úmysl                        
                                10:30  za Helenu Drápalovou a rodiče Jelínkovy a Drápalovy 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  15. června  památka sv. Víta, mučedníka 
Pátek    19. června  památka sv. Jana Nepomuckého Neumanna, biskupa 
Na příští neděli 21. června je vyhlášena Sbírka na bohoslovce. 
Dnes od 16 do 19h můžete přijít do Domku vyrobit hračku pro děti z Ukrajiny. 
Ve čtvrtek 18. června bude v kapli od 20 do 21h tichá adorace. 
Příští neděli 21. června zveme všechny kluky od 6ti let na poslední ministrantskou schůzku, která se bude konat 
v Domku Sv. rodiny v době mezi 1. a 2. mší svatou. Začátek zhruba v 8:45h. Snídaně je zajištěna. Bližší informace u 
Pavla Zrnečka. 
Táborák pro rodiny s malými dětmi se koná ve středu 24. června od 16:30 na zahradě Domku. 
Křesťanský multižánrový festival Kefasfest se koná 26. - 28. června v Dolních Kounicích. 
Dnes po obou mších dostanou děti malou odměnu za celoroční cestu do božího srdce. 
Přihlášky do náboženství na ZŠ Pavlovská a Chalabalova pro příští školní rok jsou u kropenky, vyplněné odevzdejte 
do sakristie. Přihlášku je třeba vyplnit pro každé dítě, které se má výuky účastnit. Předběžný rozvrh je na nástěnce. 
Přihláška i rozvrh jsou také na webu kaple. 
Ke stažení a tisku 



 
7. června 2015                                                              10. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       9. června    17:30  dosud volná 
Neděle   14. června     7:30  za Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                                 10:30  za farníky                              
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek   11. června  památka sv. Barnabáše, apoštola 
Pátek     12. června  svátek Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 
Sobota   13. června  památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
Dnešní sbírka poslouží na zajištění příprav Národního eucharistického kongresu. Pán ať odplatí vaše dary. 
Slavnost Těla a krve Páně bude slavena dnes v 15:30 v kostele sv. Janů (u minoritů). Po mši vyjde z kostela 
eucharistický průvod městem do katedrály sv. Petra a Pavla, kde bude od cca 18:00 do 18:30 hodin adorace, kterou 
povede brněnský biskup Vojtěch Cikrle. 
V pondělí 8. června se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
K výrobě látkových měkkých hraček pro děti z Ukrajiny jste zváni do Domku ve středu 10. června a v neděli 14. 
června. Půjde o skutečně jednoduchou výrobu, nebojte se přijít. Čím více hraček se nám povede vyrobit, tím více 
radosti uděláme. Bližší informace na venkovní nástěnce a na webu. 
Od 11. do 14. června se v Náměšti nad Oslavou koná festival křesťanské kultury – Náměšťfest. Plakát je na 
nástěnce. 
Přihlášky do náboženství na ZŠ Pavlovská a Chalabalova pro příští školní rok jsou u kropenky, vyplněné odevzdejte 
do sakristie. Přihlášku je třeba vyplnit pro každé dítě, které se má výuky účastnit. Předběžný rozvrh je na nástěnce. 
Přihláška i rozvrh jsou také na webu kaple. 
Příští týden ve čtvrtek 18. června bude v kapli od 20 do 21h tichá adorace. 
Farní víkend letos proběhne v sobotu 12. září (pouť na Vranov) a v neděli 13. září (farní den). Prosíme, rezervujte 
si tento termín v kalendářích. 
Ke stažení a tisku 

 
31. května 2015                                                                 Nejsvětější Trojice 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      2. června    17:30  na úmysly dárce 
Neděle   7. června      7:30  za zemřelého syna Davida                 
                                10:30  za Annu a Vladimíra Nakládalovy, snachu Janu a celou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   1. června    památka sv. Justina, mučedníka 
Středa    3. června    památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 
Čtvrtek   4. června    Slavnost Těla a Krve Páně 
Pátek     5. června    památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 
Sobota   6. června    památka sv. Norberta, biskupa 
Ve dnech 3. - 5. června navštíví kostel u sv. Janů (minoritů) v Brně kopie slavné sochy sv. Archanděla Michaela 
z Gargana. 
V neděli 7. června zveme všechny  ke společné oslavě slavnosti Těla a Krve Páně. V kostele sv. Janů (u 
minoritů)začíná mše svatá v 15.30hod. Hlavním celebrantem bude provinciál jezuitů o. Josef Stuchlý. Liturgii svým 
zpěvem doprovází Schola brněnské mládeže. Po mši svaté půjdeme v eucharistickém průvodu městem do katedrály, 
kde bude od cca. 18.00 do 18.30 hod. adorace, kterou povede brněnský o. biskup Vojtěch Cikrle.  
Sbírka na charitativní účely z minulé neděle činila 2300 Kč. Pán Bůh zaplať za vaše dary. Za celou farnost odešleme 
11.000Kč. 
Májová pobožnost s mariánskými zpěvy bude dnes v 19h v rámci Klubu křesťanských seniorů. Pravidelné setkání 
seniorů v 17h v Domku se nekoná. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 2. června v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
Ve čtvrtek 4. června o slavnosti Těla a Krve Páně bude sloužena mše sv. v Žebětíně v 18:30. 
V pátek 5. června se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Formou celonárodní sbírky, jež byla společnou dohodou biskupů vyhlášena na neděli 7. června pro všechny 
farnosti českých a moravských diecézí, se může každý podle své vůle a podle svých možností podílet na zajištění 
nutných praktických příprav Národního eucharistického kongresu a přispět tak k jeho zdárnému průběhu. 



K výrobě látkových měkkých hraček pro děti z Ukrajiny jste zváni ve středu 10. června a v neděli 14. června. 
Půjde o skutečně jednoduchou výrobu, nebojte se přijít. Čím více hraček se nám povede vyrobit, tím více radosti 
uděláme. Bližší informace na venkovní nástěnce a na webu. 
Ke stažení a tisku 

 
24. května 2015                                                         Seslání Ducha Svatého 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     26. května     17:30  na určitý úmysl 
Neděle   31. května              Slavnost Nejsvětější Trojice    
                                   7:30  za Annu a Františka Brázdovy a sourozence                 
                                 10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý      26. května  památka sv. Filipa Neriho, kněze 
Sobota   30. května  památka sv. Zdislavy 
Milé sestry, milí bratři, v letošním roce si v Brně  připomínáme  nejen 70. výročí  ukončení druhé světové války, ale 30. 
května uplyne rovněž sedmdesát let od násilného vyhnání německy mluvícího obyvatelstva 
z Brna. Vedení města se rozhodlo důstojně uctít památku všech obětí a vyhlásilo rok 2015 Rokem smíření. 
Stalo se již tradicí, že 30. května organizují občanské iniciativy vzpomínkový pochod z Brna do Pohořelic. Letošní 
vzpomínkový pochod, "Pouť smíření", bude symbolicky otočen, trasa povede  z Pohořelic do Brna. Po zahájení 
v 9.00  hodin následuje  v 9.30 hodin u Pamětního kříže v Pohořelicích  ekumenická modlitba za oběti pochodu. Po ní 
se účastníci vydají na  cestu do Brna. Asi v 17.00 hodin připutují ke klášteru Milosrdných bratří ve Vídeňské ulici, kde 
se k nim připojí řada čestných hostů z České republiky i ze zahraničí a společně ve vzpomínkovém pochodu dorazí k 
bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Starém Brně. Zde bude v 17.30 hodin pochod završen pietním aktem u 
památníku v zahradě augustiniánského kláštera, při kterém se po městě rozeznějí kostelní zvony. 
V neděli 31. května 2015 v 11.00 hodin bude v bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Starém Brně otec biskup 
Vojtěch Cikrle předsedat pontifikální bohoslužbě s prosbou za smíření, na kterou jste všichni také zváni. 
Dnešní sbírka je určena na charitativní účely. Pán Bůh Vám odplať Vaše dary. 
Májové pobožnosti jsou každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Noc kostelů proběhne letos v pátek 29. května. Naše kaple se od 19 do 21h zapojí krátkou komentovanou prohlídkou 
a malým občerstvením. 
1. sv. přijímání bude v kapli příští neděli 31. května při mši sv. v 10:30. 
Zpívá Sbor mladých. 
K výrobě látkových měkkých hraček pro děti z Ukrajiny jste zváni ve středu 10. června a v neděli 14. června. 
Půjde o skutečně jednoduchou výrobu, nebojte se přijít. Čím více hraček se nám povede vyrobit, tím více radosti 
uděláme. Bližší informace na venkovní nástěnce a na webu. 
Ke stažení a tisku 

 
17. května 2015                                                             7. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      19. května    17:30  na určitý úmysl 
Neděle    24. května             Slavnost Seslání Ducha Svatého      
                                   7:30  za rodiny Dvořáčkovu, Havlíčkovu a Pitkovu              
                                 10:30  za Ladislava Mejzlíka a živou a zesnulou rodinu z obou stran; 
                                           za rodinu Holíkovu, Házovu a zesnulé rodiče                              
Svátky v tomto týdnu: 
Středa     20. května    památka sv. Klementa Marie Hofbauera, kněze 
Dnes zde druhá mše nebude; v Rajhradě bude od 15h májová, od 15:15 poutní mše. Objednaný autobus pojede od 
hájenky ve 14:15. 
Do dózy v poličce pod kůrem můžete ještě dnes po mši napsat svoje anonymní poděkování nebo prosby, které 
poneseme v obětním průvodu v Rajhradě. Informace o pouti najdete na nástěnce pod kůrem a na webu. 
Májové pobožnosti jsou každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. Dnes bude májová v Rajhradě, zde ne. 
Svatodušní novénu se modlíme každý den do soboty 23. května vždy ve 20:30 v kapli. 
Dnes po mši sv. je v Domku ministrantská schůzka. 
Sbírka na charitativní účely je vyhlášená na příští neděli 24. května. 
Otec Pavel všechny zdraví a děkuje za modlitby. Kontakty na zástupy pro naléhavé případy jsou na webu, nástěnce 
u kropenky a na kapli.  



Ke stažení a tisku 

 
10. května 2015                                                             6. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      12. května  17:30  na poděkování za 80 let života, 56 roků lásky zemřelé manželky a Boží pomoc 
                                         a milosrdenství pro živou a zemřelou rodinu 
Čtvrtek   14. května            Slavnost Nanebevstoupení Páně 
                               17:00  na určitý úmysl 
Neděle   17. května    7:30  za  rodiče Adolfovy a syny                
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek   14. května  slavnost Nanebevstoupení Páně 
Sobota   16. května  památka sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech 
Otec Pavel všechny zdraví a děkuje za modlitby. Kontakty na zástupy pro naléhavé případy jsou na webu, nástěnce 
u kropenky a na kapli. 
Májové pobožnosti jsou každý den v 19h kromě úterý a čtvrtka, kdy je mše svatá. 
V pondělí 11. května se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
Na slavnost Nanebevstoupení Páně ve čtvrtek 14. května zde bude sloužena mše svatá v 17h. 
Svatodušní novéna bude probíhat od pátku 15. května do soboty 23. května vždy ve 20:30 v kapli. Kdo byste chtěli 
moderovat některý večer, přihlaste se dnes po mši u p. Doffkové. 
Sbor mladých zve všechny, kteří mají chuť, na nácvik písní k prvnímu svatému přijímání. První zkouška 
bude v pátek 15. května v 16:45 v Domku. Zváni jsou všichni od 1. třídy výš. 
V neděli 17. května vykoná naše farnost jarní děkovnou pouť do opatského kostela v Rajhradě, též vykonáme 
v 15h májovou pobožnost ke cti Rajhradské Panny Marie, v 15:15 mše sv. 
Od hájenky ve 14:15 pojede objednaný autobus. Zájemci se mohou zapsat na seznam pod kůrem. 
Mše svatá bude v kapli pouze v 7:30. 
Přes formulář na webu kaple nebo zde do dózy v poličce pod kůrem můžete do 17. května napsat svoje anonymní 
poděkování nebo prosby, které při poutní mši sv. v Rajhradě poneseme v obětním průvodu. Informace o pouti 
najdete na nástěnce pod kůrem a na webu. 
Zveme všechny kluky od 6ti let příští neděli 17. května po ranní mši do Domku Svaté rodiny na ministrantskou 
schůzku. Snídaně je zajištěna. Bližší informace u Pavla Zrnečka. 
U kropenky jsou blahopřání ke svátku matek, tak si je, maminky, rozeberte. 
Ke stažení a tisku 

 
3. května 2015                                                               5. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý        5. května  17:30 za Vlastimila Zemana a dvoje rodiče; 
                                         za živou a zemřelou rodinu Chlubnou a za dar víry 
Neděle   10. května    7:30  za Josefu a Jaroslava Gábrovy a za zemřelou přízeň  
                                10:30 na určitý úmysl                              
Svátky v tomto týdnu: 
Středa         6. května    památka sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka 
Na farním dobročinném bazaru se vybralo 12.700Kč. Na vzdělání adoptovaného Florvila použijeme 6.500Kč, 
zbylých 6.200Kč bylo odesláno přes účet Charity Znojmo na pomoc Ukrajině. Díky všem, kdo jste přispěli i vám, kdo 
jste se zapojili do organizace. 
Poděkování Charity za postničky z naší farnosti najdete na venkovní nástěnce. 
Májové pobožnosti jsou každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 5. května v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
V pondělí 11. května si můžete mezi 8 a 15h v nemocnici na Žlutém kopci nechat zdarma zkontrolovat mateřská 
znaménka v rámci Evropského dne melanomu. 
Svatodušní novéna začíná 15. května. Kdo byste chtěli moderovat některý večer, přihlaste se do neděle 10. května u 
p. Doffkové. 
Sbor mladých zve děti od první třídy a starší na zkoušku v pátek 15. května v 16:45 v Domku. Připravujeme 
program na první svaté přijímání, které bude 31. května. 
V neděli 17. května vykoná naše farnost jarní děkovnou pouť do opatského kostela v Rajhradě, též vykonáme 
v 15h májovou pobožnost ke cti Rajhradské Panny Marie. Od hájenky ve 14:15 pojede objednaný autobus. Zájemci 



se mohou zapsat na seznam pod kůrem. Mše svatá bude s nedělní platností, takže kdo pojedete do Rajhradu, 
nemusíte se účastnit zdejší dopolední mše svaté v 7:30. Druhá mše zde nebude. 
Přes formulář na webu kaple nebo zde do dózy v poličce pod kůrem můžete do 17. května napsat svoje anonymní 
poděkování nebo prosby, které při poutní mši sv. v Rajhradě poneseme v obětním průvodu. Informace o pouti 
najdete na nástěnce pod kůrem a na webu.  
Ke stažení a tisku 

 
26. dubna 2015                                                              4. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      28. dubna    17:30 za zesnulé Jarmilu Čučkovou a Františku Herzánovou 
Neděle     3. května      7:30 za Emilii a Viléma Gabrielovy, sourozence a rodiče 
                                  10:30 za farníky                            
Svátky v tomto týdnu: 
Středa    29. dubna    svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy 
Sobota     2. května   památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 
Dnes se naposledy sešel Sboreček malých dětí. Ve zpívání bude pokračovat od října. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17:00 v Domku Svaté rodiny. 
V sakristii se sešlo 14 postniček pro Charity. V kasičce Pohled pro misie bylo 807Kč. Za celou farnost bude Misijním 
dílům odesláno 2000Kč. Pán Bůh zaplať za všechny Vaše dary. 
Dnes do 13h můžete navštívit farní dobročinný bazar. Na vás, kdo byste chtěli pomoci s balením, se těšíme po 13h. 
Návštěva nemohoucích se uskuteční v pátek 1. května. 
Májové pobožnosti jsou každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
V neděli 17. května vykoná naše farnost jarní děkovnou pouť do opatského kostela v Rajhradě, též vykonáme 
v 15h májovou pobožnost ke cti Rajhradské Panny Marie. Od hájenky ve 14:15 pojede autobus. Zájemci se mohou 
zapsat na seznam pod kůrem. Bližší informace jsou na vývěsce. Mše svatá bude s nedělní platností, takže kdo 
pojedete do Rajhradu, nemusíte se účastnit zdejší dopolední mše svaté v 7:30. Druhá mše zde nebude.  
Ke stažení a tisku 

 
19. dubna 2015                                                             3. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     21. dubna  17:30  dosud volná 
Neděle   26. dubna   7:30  za Stanislava a Boženu Dvořáčkovy                  
                              10:30  za na poděkování za dar života a pět let manželství                              
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          21. dubna   památka sv. Anselma, biskupa a učitele církve 
Čtvrtek       23. dubna   svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka, hlavního patrona pražské arcidiecéze 
Pátek         24. dubna   památka sv. Jiří, mučedníka 
Sobota       25. dubna   svátek sv. Marka, evangelisty 
Papírové pokladničky – postničky můžete odevzdat ještě dnes do sakristie. Budou odvezeny do charity. 
Pohlednice, které malovaly děti z naší farnosti v rámci projektu Pohled pro misie, jsou k dispozici za dobrovolný 
příspěvek v poličce pod kůrem. Svým darem podpoříte chudé děti z misií. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Farní dobročinný bazar se koná 24.-26. dubna. Přijímáme oblečení, obuv, hračky nebo věci do domácnosti. 
Podrobné informace jsou na lístcích u kropenky. Jste zváni také na malé občerstvení, které připravila děvčata 
se spolča. Potřebujeme vybrat 6.500Kč, tím na jeden rok zajistíme vzdělávání adoptovaného Florvila z Haiti. 
Pokud se vybere víc, pošleme peníze přes účet Oblastní charity Znojmo na Ukrajinu. Všem dárcům předem 
děkujeme! 
Ke stažení a tisku 

 
12. dubna 2015                                                              2. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      14. dubna    17:30  za živou rodinu Kremplovu 
Neděle    19. dubna     7:30  za farníky 
                                 10:30  za rodinu Matyáškovu a na určitý úmysl                             
Vzhledem k nemoci pana faráře se dnes volby do farní pastorační rady nekonají. Další termín voleb bude vyhlášen, 
až se pan farář uzdraví. 
V pondělí 13. dubna se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 



Papírové pokladničky – postničky můžete odevzdat do neděle 19. dubna do sakristie. Budou odvezeny do charity. 
Příští neděli 19. dubna se bude konat v době mezi první a druhou mší sv. ministrantská schůzka v Domku Svaté 
rodiny. Začátek bude v 8:45. Všichni kluci od 6ti let jsou srdečně zváni. Bližší informace u Pavla Zrnečka. 
Příští neděli zpívá při mši sv. v 10.30 sbor Kůrnice. 
Farní dobročinný bazar se bude konat 24.-26. dubna. Přijímáme oblečení, obuv, hračky nebo věci do domácnosti. 
Podrobné informace jsou na lístcích u kropenky. Jste zváni také na malé občerstvení, které pro bazar připraví 
děvčata se spolča. Potřebujeme vybrat 6.500Kč, tím na jeden rok zajistíme vzdělávání adoptovaného  Florvila 
z Haiti. Pokud se vybere víc, pošleme peníze přes účet Charity na Ukrajinu.  
Ke stažení a tisku 

 
5. dubna 2015                                                                Boží hod velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí  6. dubna    7:30  na poděkování za 90 let života 
Úterý      7. dubna  17:30  na poděkování za dar života 
Neděle  12. dubna            Neděle božího milosrdenství   
                               7:30  za zesnulé manžele Vdolečkovy                    
                             10:30  za Rudolfa Schöna, Gizelu Schönovou,  
                                       Jaroslava Mrkose a všechny oběti holocaustu 
  
Dnes je ve farním kostele ve 14:30 Te Deum a svátostné požehnání. 
Papírové pokladničky – postničky můžete odevzdat do neděle 19. dubna do sakristie. Budou odvezeny do charity. 
V době velikonoční se místo „Anděl Páně“ modlíme „Raduj se, Královno nebeská“, v kancionále číslo 006. 
„Víra ve válce“ je název osobního vyprávění Michala Kislického, který pomáhal jako dobrovolník v ukrajinském 
Donbasu. Do domku Svaté rodiny jste zváni v úterý 7. dubna od 18:30. Plakát je na venkovní nástěnce. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 7. dubna v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
V pátek 10. dubna se uskuteční návštěva nemohoucích, pokud bude otec Pavel zdravý. 
Volba nové farní pastorační rady (FPR) kohoutovické části farnosti proběhne v neděli 12. dubna po obou mších 
svatých. Celkový počet členů FPR bude 12, z toho 4 z titulu funkce a 3 jmenovaní farářem – jména těchto členů FPR 
jsou na nástěnce pod kůrem a na webu kaple spolu s podrobnými informacemi o průběhu voleb. Zbylých 5 volených 
členů bude doplněno podle počtu získaných hlasů na hlasovacích lístcích.  Každý farník starší 18ti let má právo 
zapsat na volební lístek až 6 jmen farníků starších 18ti let, kteří se účastní bohoslužeb v kapli. 
Pokud nebudete 12. 4. zde a chtěli byste volit, kontaktujte od 7. 4. pastorační asistentku p. Doffkovou. 
Farní dobročinný bazar proběhne o víkendu 24.-26. dubna. Vybranou částkou podpoříme vzdělání chlapce 
Florvila z Haiti, o kterého se naše společenství stará v projektu „Adopce na dálku“. Další informace jsou na webu 
a nástěnce. 
Připomínáme „jarní pouť farní“ do Rajhradu v neděli 17. května. 
Požehnané velikonoce vám všem přeje otec Pavel. 
Ke stažení a tisku 

 
29. března 2015                                                                        Květná neděle 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      31. března  17:30  za manžele Hanákovy 
Neděle     5. dubna            Slavnost Zmrtvýchvstání Páně        
                                 7:30  za požehnání pro celou rodinu                             
                               10:30  za farníky                              
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 17:00 v Domku Svaté rodiny. 
Dnes je od 14:30 křížová cesta v Žebětíně s příležitostí ke svátosti smíření. Po ní mohou přijít děti do sakristie 
farního kostela malovat  pohledy pro misie. Hotové pohlednice jsou v naší kapli v poličce pod kůrem. Svým darem 
podpoříte chudé děti z misií. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
V úterý 31. března bude zde v sakristii příležitost ke svátosti smíření od 16:00 
a podle potřeby po mši sv. Od 17:00 křížová cesta. Při mši bude udílena svátost pomazání nemocných. Mohou ji 
za obvyklých podmínek přijmout všichni starší 60ti let a z mladších ti, kdo mají vážné zdravotní potíže. 
Svátost smíření je možné přijmout každý všední den od 9 do 16:30h v kostele sv. Maří Magdalény v Brně. 
Velikonoční úklid kaple bude ve středu 1. dubna v 16:00h. 



Velikonoční bohoslužby ve farním kostele začínají na Zelený čtvrtek a Velký pátek v 18:00, v sobotu bude kostel 
otevřen k soukromé adoraci od 8h, obřady Bílé soboty začínají v 19:30. Poslední autobusy do Kohoutovic jedou od 
kostela ve 21:16 a 21:46. 
Tradiční klapání v Kohoutovicích proběhne ve čtvrtek po obřadech; v pátek v 7:00, ve 12:00, v 15:00 a večer po 
obřadech; v sobotu v 7:00 a ve 12:00. Sraz je vždy u kaple 5 minut před začátkem. 
Při obou mších svatých na Boží hod budou požehnány pokrmy. 
„Víra ve válce“ je název osobního vyprávění Michala Kislického, který pomáhal jako dobrovolník v ukrajinském 
Donbasu. Do domku Svaté rodiny jste zváni v úterý 7. dubna od 18:30. Plakát je na venkovní nástěnce. 
Volba nové farní pastorační rady (FPR) kohoutovické části farnosti proběhne v neděli 12. dubna po obou mších 
svatých. Celkový počet členů FPR bude 12, z toho 4 z titulu funkce a 3 jmenovaní farářem – jména těchto členů FPR 
jsou na nástěnce pod kůrem spolu s podrobnými informacemi o průběhu voleb. Zbylých 5 volených členů bude 
doplněno podle počtu získaných hlasů na hlasovacích lístcích.  Každý farník starší 18ti let má právo zapsat na volební 
lístek až 6 jmen farníků starších 18ti let, kteří se účastní bohoslužeb v kapli. 
Pokud nebudete 12. 4. zde a chtěli byste volit, kontaktujte od 7. 4. pastorační asistentku p. Doffkovou. 
Ke stažení a tisku 

 
22. března 2015                                                                      5. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    24. března  vigilie Zvěstování Páně  
                              17:30  za Františku a Štěpána Kozlovy a rodinu Kozlovu 
Neděle 29. března   Květná neděle       
                              7:30  za zemřelé rodiče                      
                              10:30  za živou a zemřelou rodinu Širůčkovu a na určitý úmysl                           
V úterý 24. března bude po mši sv. v sakristii zpovídat P. Cajzl. 
V neděli 29. března bude od 9:30 a podle potřeby i po mši svaté v Domku zpovídat P. Pacner. 
Otec Pavel zpovídá před a po každé mši svaté zde i v Žebětíně. 
Upozornění na změnu času: ze soboty na Květnou neděli bude noc o hodinu kratší. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý v 17h a v pátek v 18:30. 
Do kostela na Křenové jste srdečně zváni ve středu 25. března v 17h na přednášku akademického sochaře Petra 
Váni na téma: mariánský sloup na Staroměstském náměstí 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 26. března od 20 do 21 h. 
Biskup Vojtěch srdečně zve všechny mladé na diecézní setkání na Petrov v sobotu 28. března od 8:30. Plakát je 
na vývěsce. 
Srdečně zveme kluky od 6ti let a starší na první ministrantskou schůzku, která proběhne v neděli 29. března od 
8:45 v době mezi první a druhou mší sv. v Domku Svaté rodiny. Schůzka začne společnou snídaní, která bude 
zajištěna. Pro více informací kontaktujte prosím Pavla Zrnečka. 
Upozorňujeme na farní dobročinný bazar, který se bude konat 24.-26. dubna. Plakát je na vývěsce. 
Pohlednice, které malovaly děti z naší farnosti v rámci projektu Pohled pro misie, jsou k dispozici za dobrovolný 
příspěvek v poličce pod kůrem. Svým darem podpoříte chudé děti z misií. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Svíčky k modlitbě za farnost si můžete vzít pod sochou Svaté rodiny. 
Povolání ke knežství 
Ke stažení a tisku 

 
15. března 2015                                                                      4. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      17. března  17:30  za Drahomíru Šimáčkovou 
Čtvrtek   19. března            Slavnost sv. Josefa 
                                16:30  na poděkování za 70 let života 
Neděle   22. března    7:30  za Boženu a Františka Dalerovy                          
                                10:30  za farníky                              
Pohled pro misie je název projektu, který připravují Papežská misijní díla. 
Dnes od 14 do 16:30 zveme všechny děti do Domku, kde mohou malovat obrázek na prázdnou pohlednici. Všechen 
potřebný materiál je zajištěný. Pohlednice budou 
od úterka 17. března vystaveny k prodeji v kapli. Vybrané peníze poslouží jako podpora pro chudé děti z misií. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý v 17h a v pátek v 18:30. 



Nový běh kurzu Alfa začíná ve čtvrtek 19. března v 19h v brněnském kostele 
u jezuitů. 
Sbor mladých zkouší v pátek 20. března od 16.45 v Domku a zpívá při mši svaté v 10:30 v neděli 22. března. 
Národní pochod pro život proběhne v Praze na Mariánském náměstí v sobotu 
21. března 2015, začátek ve 14:15. 
Upozorňujeme na farní dobročinný bazar, který se bude konat 24.-26. dubna. Plakát je na vývěsce. 
Svíčky k modlitbě za farnost si můžete vzít pod sochou Svaté rodiny. 
Srdečně zveme kluky od 6ti let a starší na první ministrantskou schůzku, která proběhne v neděli 29. března od 
8:45 v době mezi první a druhou mší sv. v Domku Svaté rodiny. Schůzka začne společnou snídaní, která bude 
zajištěna. Pro více informací kontaktujte prosím Pavla Zrnečka. 
Povolání ke knežství 
Ke stažení a tisku 

 
8. března 2015                                                                        3. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      10. března  17:30  za zesnulou Miladu Pacnerovou         
Neděle    15. března   7:30  za Marii Peroutkovou a Zdeňka Luckého             
                                10:30  na určitý úmysl 
V pondělí 9. března se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý od 17h a v pátek od 18:30. 
Ve čtvrtek 12. března bude v 15:30 sloužena mše svatá v Domě s pečovatelskou službou Libušina třída 8. Od 15h sv. 
růženec a svátost smíření. 
Zveme všechny děti od 1. třídy a starší do Sboru mladých. V pátek 13. a 20. března zkoušíme od 16:45 do 18:15 
postní program. 
Pohled pro misie je název projektu, který připravují Papežská misijní díla. V neděli 15. března od 14 do 16:30 zveme 
všechny děti do Domku, kde mohou malovat obrázek na prázdnou pohlednici. Všechen potřebný materiál máme 
zajištěný. Pohlednice budou vystaveny k prodeji v kapli. Vybrané peníze poslouží jako podpora pro chudé děti z misií. 
Pod sochou Svaté rodiny jsou nachystány čajové svíčky. Každou neděli si vezměte jednu domů a kdykoli ji 
zapálíte, pomodlete se za naši farnost: za požehnání, víru, zdraví a dobré vztahy pro nás všechny a pana faráře... 
za cokoli, co vnímáte jako potřebné. 
Ke stažení a tisku 

 
1. března 2015                                                                        2. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      3. března    17:30  za Růženu Závodskou, rodiče Kozlovy a syna a živou rodinu 
Neděle   8. března      7:30  za farníky     
                                10:30  za Jiřího Gabriela a dvoje rodiče; 
                                          na poděkování za 55 let manželství s prosbou o další ochranu 
                                          a za rodiny našich dětí, za zemřelé rodiče a sourozence z obou stran 
Sbírka Haléř sv. Petra z minulé neděle vynesla 5.300 Kč. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
V postní době se ve farním kostele každou neděli modlíme křížovou cestu od 14:30. Eucharistická adorace není. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý od 17h a v pátek od 18:30. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 3. března v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
Návštěva nemohoucích se uskuteční v pátek 6. března. 
Produkty od sester trapistek jsou v k vyzvednutí v sakristii. 
Od pátku 13. března zkouší od 16:45 do 18:15 Sbor mladých postní program. Zveme všechny děti od 1. třídy 
a starší. 
Příští neděli 8. března zpívá při mši sv. v 10:30 sbor Kůrnice. 
"Pohled pro misie" je název projektu, který připravují Papežská misijní díla. V neděli 15. března zveme všechny děti 
od 14 do 16:30 do Domku, kde mohou malovat obrázek na prázdnou pohlednici. Všechen potřebný materiál máme 
zajištěný. Pohlednice budou od úterka 17. března vystaveny k prodeji v kapli. Vybrané peníze poslouží jako podpora 
pro chudé děti z misií. 
Aktivita pro postní dobu 2015 
Pod sochou Svaté rodiny jsou nachystány čajové svíčky. Každou neděli si vezměte jednu domů a kdykoli ji zapálíte, 
pomodlete se za naši farnost: za požehnání, víru, zdraví a dobré vztahy pro nás všechny a pana faráře... za cokoli, co 
vnímáte jako potřebné. 



Ke stažení a tisku 

 
22. února 2015                                                                       1. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      24. února   17:30  na určitý úmysl 
Neděle    1. března    7:30  za Stanislava Pernicu, Ivana Kršku a jeho rodiče Marii a Josefa 
                               10:30  na poděkování za Boží ochranu rodiny Sobotkovy  
                                          s prosbou o dary Boží lásky i nadále 
Dnešní sbírka je určena na Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16:00 v Domku Svaté rodiny. 
Po mši svaté je možnost přijmout popelec. 
Produkty od sester trapistek jsou v k vyzvednutí v sakristii. 
V postní době je ve farním kostele každou neděli od 14:30 pobožnost křížové cesty. Eucharistická adorace není. 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý od 17h a v pátek od 18:30. 
V poličce pod kůrem jsou k rozebrání papírové pokladničky - postničky. 
Průvodce postní dobou je ke stažení na webu Pastoračního střediska brněnského biskupství. Lze si jej vytisknout 
nebo stáhnout jako aplikaci Android do mobilu. 
Aktivita pro postní dobu 2015 
Pod sochou Svaté rodiny jsou nachystány čajové svíčky. Každou neděli si vezměte jednu domů a kdykoli ji zapálíte, 
pomodlete se za naši farnost: za požehnání, víru, zdraví a dobré vztahy pro nás všechny a pana faráře... za cokoli, co 
vnímáte jako potřebné. 
Ke stažení a tisku 
Pastýřský list biskupa Vojtěcha k postní době 

 
15. února 2015                                                               6. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      17. února   17:30  na úmysl dárce 
Středa    18. února   Popeleční středa, den přísného postu         
                                 7:30  na úmysly dárce 
                               17:30  na úmysly dárce 
Neděle   22. února     7:30  za farníky 
                               10:30  za Jaroslava Stejskala, dvoje rodiče a děti                              
Upozorňujeme na pořad „Mariánské poutní místo Filipov“, který vysílá Radio Proglas v pondělí 16. února v 9:30. 
Na popeleční středu bude od 6:45 v Domku zpovídat otec Pavel, poté bude sloužit mši svatou v 7:30. 
Od 17h bude v Domku zpovídat P. Cajzl, který bude sloužit mši svatou v 17:30. 
Od pátku 20. února se začínáme pravidelně modlit křížovou cestu v kapli. Začátky v 18:30 hodin. 
Příští neděli 22. února se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. Po obou mších svatých 
bude ještě možnost přijmout popelec. 
Průvodce postní dobou bude od popeleční středy ke stažení na webu Pastoračního střediska brněnského 
biskupství. 
V poličce pod kůrem jsou k rozebrání papírové pokladničky - postničky.  
Ke stažení a tisku 

 
8. února 2015                                                                 5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      10. února   17:30  za zemřelého Pavla Chlubného 
Neděle    15. února    7:30  za Vlastu a Jana Ječmínkovy a celou rodinu za rodiče Gabrielovy a Plškovy 
                                         a zesnulou přízeň         
                               10:30  za manžele Krausovy a čtyři děti, manžele Tasovských, 
                                         rodinu Šmejkalovu a nemocnou osobu, tři děti a jejich rodiny a rodinu Královu          
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     10. února   památka sv. Scholastiky, panny 
Středa   11. ledna   svátek Panny Marie Lurdské; světový den nemocných 
Sestry trapistky z kláštera Naší Paní nad Vltavou nabízejí sušenky a mléčné krémy. Nabídkový list a seznam pro 
zájemce najdete v poličce pod kůrem. Sestry si nejen takto vydělávají za živobytí, ale také podporují chudé. 
V pondělí 9. února se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 



Ve čtvrtek 12. února bude v 15:30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 
15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli 15. února bude na obou mších svatých zpívat Svatomichalská gregoriánská schola. První mše svatá 
bude latinská. 
Díky všem, kdo se jakkoli zapojili do příprav farního plesu. 
Ke stažení a tisku 

 
1. února 2015                                                                  4. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   2. února      Svátek Uvedení Páně do chrámu 
                                  16:30  za Aloise Maška a rodinu Maškovu 
Úterý       3. února      17:30  na úmysly dárce 
Neděle     8. února       7:30  za farníky      
                                  10:30  za Růženu a Jiřího Pávkovy a živou rodinu                           
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       2. února       svátek Uvedení Páně do chrámu 
Úterý           3. února       památka sv. Blažeje, biskupa a mučedníka 
Čtvrtek        5. února       památka sv. Agáty, panny a mučednice 
Pátek          6. února       památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 3. února v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
V pátek 6. února se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Sestry trapistky z kláštera Naší Paní nad Vltavou nabízejí sušenky a mléčné krémy. Nabídkový list a seznam pro 
zájemce najdete v poličce pod kůrem. Sestry si nejen takto vydělávají za živobytí, ale také podporují chudé. 
Děkujeme skupině mladých, kteří uklízejí Domek Svaté rodiny. 
Po mši svaté je poslední možnost koupit si vstupenky na farní ples. Sál bude v sobotu 7. února bude otevřen od 
19:30, ve 20:00 slavnostní zahájení. Odvoz z plesu (10Kč za osobu) je zajištěn dvěma auty. Dovezou Vás po 
Kohoutovicích až domů. 
Prosíme o pomoc při chystání sálu, především stěhování stolů. Sraz v sobotu 
7. února v 16h v Katolickém domě. 
Povolání ke kněžství 
Poděkování za Tříkrálovou sbírku 
Ke stažení a tisku 

 
25. ledna 2015                                                                3. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      27. ledna    17:30  na určitý úmysl 
Neděle     1. února      7:30  na úmysly dárce    
                                10:30  na poděkování za 25 let manželství a za rodiče Adolfovy a Košákovy 
Svátky v tomto týdnu: 
Ponělí         26. ledna    památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 
Středa         28. ledna    památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve 
Sobota        31. ledna    památka sv. Jana Boska, kněze 
Dnes končí Týden modliteb za jednotu křesťanů. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Na webu kaple je odkaz na videa zachycující návštěvu papeže Františka na Srí Lance a Filipínách. 
Vstupenky na farní ples prodáváme po mši svaté v Domku. Pro zájemce je zařízen odvoz autem z plesu do 
Kohoutovic. Kdo byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést ještě příští neděli po obou 
mších svatých do Domku. Prosíme, darujte takové věci, které byste sami chtěli dostat. Předem děkujeme. 
Potvrzení o darech na rekonstrukci Domku pro jejich uplatnění v přiznání k dani z příjmu si můžete vyzvednout dnes 
po obou mších svatých v Domku. 
Ohlášky před sňatkem 
Před Bohem a církví si udělí 14. února 2015 v kapli Svaté rodiny v Brně – Kohoutovicích svátost manželství pan 
Michal Krsek a slečna Jana Suchá. 
Ke stažení a tisku 

 
18. ledna 2015                                                                 2. neděle v mezidobí 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      20. ledna  17:30  dosud volná 
Neděle   25. ledna    7:30  za rodiče Jarmilu a Františka Plškovy a jejich tři syny         
                              10:30  za farníky                              
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý      20. ledna     památka sv. Fabiána a Šebestiána, mučedníků 
Středa    21. ledna     památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice  
Sobota   24. ledna     památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve 
Dnes začíná Týden modliteb za jednotu křesťanů. V brněnských kostelích budou slouženy ekumenické 
bohoslužby. V úterý 20. ledna jste zváni v 19h do kostela sv. Tomáše, sbírka bude věnována na projekt Diecézní 
charity – Noclehárna pro lidi bez domova na Bratislavské ulici. 
K Týdnu modliteb se připojíme tichou adorací v kapli ve čtvrtek 22. ledna od 20 do 21h. 
Na Tříkrálovou sbírku se v naší farnosti vybralo celkem 106.609Kč, z toho v Kohoutovicích 34.109Kč. Děkujeme 
dárcům za každý dar a také všem děvčatům ze spolča a skautům, kteří se zapojili do této sbírky. 
V nejbližší době nám pastorační středisko brněnského biskupství nabídne, zda se chceme zúčastnit Noci kostelů, 
která se bude konat v pátek 29. května 2015. Kdo by měl zájem nějakým programem obsadit určitý časový prostor 
mezi 18:00 – 21:00 hodinou, nahlaste se s příslušným programem u pastorační asistentky p. Doffkové. 
Vstupenky na farní ples prodáváme po mši svaté v Domku. Pro zájemce je zařízen odvoz autem z plesu do 
Kohoutovic. Kdo byste chtěli věnovat dar do Hry o ceny, můžete jej nezabalený donést po nedělních mších svatých do 
Domku. Prosíme, darujte takové věci, které byste sami chtěli dostat. Předem děkujeme. 
Termín letošní „Jarní pouti farní“ je neděle 17. května. 
Potvrzení o darech na rekonstrukci Domku pro jejich uplatnění v přiznání k dani z příjmu budou vydávána příští 
neděli 25. ledna po obou mších svatých v Domku. 
Děti asi od tří let (i s rodiči) zveme do Sborečku. Scházíme se v neděli v 10:00 v Domku. Seznámíme se s textem 
evangelia a naučíme se písničku, kterou zazpíváme při mši svaté v 10:30 v kapli. 
Svoje keramické figurky z betléma si mohou děti po mši sv. vyzvednout u sakristie. 
Ke stažení a tisku 

 
11. ledna 2015                                                                                Křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       13. ledna    17:30  za Janu Ingrovou 
Neděle     18. ledna     7:30  za Vlastu a Jana Ječmínkovy a celou rodinu        
                                 10:30  za rodinu Malíkovu a Anastázii Ziminovou 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý       13. ledna      památka sv. Hilária, biskupa a učitele církve 
Sobota     17.ledna       památka sv. Antonína, opata 
Tříkrálová sbírka proběhne dnes po obou mších svatých. Pán Bůh vám odplať každý dar. 
V pondělí 12. ledna se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
Ve středu 14. ledna v 19 hodin bude v Domku Sv. rodiny možné se seznámit s projektem rekonstrukce domku. 
Projekt představí ing. Aleš Taufar, vedoucí stavebního oddělení Biskupství brněnského. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 22. ledna od 20 do 21h. 
Díky malým výtvarníkům za krásné figurky do betléma. Dnes po mši svaté si je už můžete vzít domů. 
Po mši svaté si můžete v Domku koupit vstupenky na farní ples. Pro zájemce je zařízen odvoz autem z plesu do 
Kohoutovic. 
Ke stažení a tisku 

 
4. ledna 2015                                                       2. neděle po Narození Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      6. ledna    Slavnost Zjevení Páně   
                              17:30  na úmysly dárce 
Neděle 11. ledna   7:30  za Josefa Adolfa    
                              10:30  za farníky                            
Svátky v tomto týdnu: 
Sobota    6. ledna    Slavnost Zjevení Páně – Tří králů 
Rybovu mši vánoční provede dnes v 18h ve farním kostele žebětínský chrámový sbor. 
V úterý 6. ledna při mši svaté zpívají děti z mateřské školy a sbor Kůrnice. 



K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 6. ledna v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
Ve čtvrtek 8. ledna bude v 15:30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 
15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Tříkrálová sbírka proběhne v neděli 11. ledna po obou mších svatých. Koledníci budou nově procházet zástavbou 
rodinných domů ve Starých Kohoutovicích. 
Společenství živého růžence má nový rozpis tajemství na nástěnce pod kůrem. 
Příští neděli zpívá při mši svaté v 10:30 Sbor mladých. 
Přijměte pozvání na farní ples v sobotu 7. února 2015. Vstupenky budou k prodeji od neděle 11. ledna. 
Ke stažení a tisku 

 
Výroční zpráva farnosti Brno – Žebětín/Kohoutovice za rok 2014 
1. ledna 2015                                                                                                   
Oddány byly 4 manželské páry. 
Pokřtěno bylo 28 dětí - 15 chlapců do 1 roku a 12 děvčat do 1 roku a 11-ti letá dívka. 
Do věčnosti bylo odvoláno 16 farníků – 5 mužů a 11 žen, průměrný věk mužů 86 roků, žen 85 roků; 9 zemřelých do 
země a 7 zemřelých zpopelněno, 7 farníků se připravilo na smrt přijetím svatých svátostí (svátost smíření, svátost 
pomazání nemocných a eucharistie) 
O prvním pátku přijímalo 14 nemohoucích farníků svaté svátosti. Pokud by byli zájemci o prvopáteční návštěvu 
kněze, nahlaste je prosím v sakristii. 
Školní výuky náboženství se ve školním roce 2013/14 na třech základních školách I. a II. stupně ve farnosti 
účastnilo 80 dětí. 
K 1. svatému přijímání přistoupilo 16 dětí. 
Svatých přijímání bylo podáno v Žebětíně 13.000 a 8.400 v Kohoutovicích. 
Nedělních bohoslužeb se v naší farnosti zúčastňuje do 500 věřících. Polovina v Žebětíně a druhá polovina na dvou 
nedělních bohoslužbách v Kohoutovicích. 
Pán Bůh ať odplatí obětavou službu kostelníka pánům Žůrkovi a Plškovi. Poděkování též patří jejich častému 
spolupracovníkovi panu Aloisi Brázdovi; též panu Františkovi Brázdovi za údržbu prostoru před kaplí v zimním období. 
Pán Bůh ať odplatí oběma varhanicím – paním doktorkám Veselé a Jansové; Pán ať žehná v úsilí ovládnout královský 
nástroj Ondřeji Doffkovi. Pán Bůh ať odplatí všem členkám a členům chrámového sboru, mládežnickému sboru a též 
sborečku dětí za všechny hodiny nácviku zpěvu a následné obohacení bohoslužeb. Ať vás Pán odmění za všechen 
čas, který s láskou věnujete nácviku zpěvů. 
Pán Bůh ať odplatí našim paním katechetkám, pastorační asistentce, akolytům, předčitatelům Božího slova 
a ministrantům za jejich službu u oltáře. 
Pán ať odplatí vám, kdo pečujete o květinovou výzdobu kaple; vám, kdo se předmodlíváte růženec, vedete pobožnosti 
křížové cesty a májové; vám, kdo zajišťujete a účastníte se modlitby v Radiu Proglas; vám, kdo se staráte o 
internetové stránky kaple. 
Pán Bůh ať odplatí všem sestrám, které pravidelně konají úklid kaple a domku a také paní Žůrkové za praní 
kalichového, oltářního a ministrantského prádla. 
Pán ať odmění členy farní rady za činnost v jednotlivých sekcích. 
Pán ať odplatí všem, kdo jste se jakýmkoli způsobem podíleli na chodu této části farnosti; vám všem, kdo se s vírou 
účastníte bohoslužeb a modlitbou a zpěvem se podílíte na oslavě Trojjediného Boha a jeho svatých. 
Pán ať odplatí vám všem, kdo přispíváte na pokrytí výdajů souvisejících s provozem a údržbou kaple a farního 
domku. 
Naše farnost má na dvou účtech u České spořitelny ke včerejšímu datu 918.000Kč. 
Do dnů nového roku L.P. 2015 si přejme slovy žalmu: Ať vám Hospodin žehná po všechny dny vašeho života. 
Vánoční poselství zní: Bůh se stal člověkem 
Naše novoroční předsevzetí: zůstaň Božím dítětem! 
U kropenky jsou v ošatce miniaturní ruličky, které obsahují biblický citát. Kdo z nás má zájem, vezměme si onu ruličku 
a doma si ji rozviňme; a pokud se nám onen biblický výrok nebude zdát anebo líbit, nezbavujme se ho záhy. Vlepme 
si ho třeba do kalendáře a časem, v němž budeme Boha prosit o světlo a pochopení, uznáme, že nám má co říci, 
a Pán nám v něm sdělí cestu do další budoucnosti. 
Zdraví a v modlitbě pamatuje duchovní správce otec Pavel Haluza 
Ke stažení a tisku 

 
28. prosince 2014                                                           Svátek Svaté rodiny 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    30. prosince  17:30  dosud volná 
Středa  31. prosince  16:00  za rodiče a přátele 
Čtvrtek   1. ledna       Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
                                   7:30  za rodinu Sedláčkovu a Gutovu 
                                 10:30  za Františka Hrabovského a za dar víry pro celou rodinu 
Neděle   4. ledna         7:30  na úmysly dárce             
                                 10:30  na určitý úmysl a za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pátek          2. ledna      památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 15h v Domku Svaté rodiny. 
Mariánská pobožnost a svátostné požehnání bude ve farním kostele ve čtvrtek 1. ledna od 14:30. 
V pátek 2. ledna se uskuteční návštěva nemohoucích; v Žebětíně od 16:30 pobožnost 1. pátku a příležitost ke 
svátosti smíření. 
Rybovu mši vánoční provede ve farním kostele žebětínský chrámový sbor v neděli 4. ledna v 18h. 
V sakristii jsou ke koupi stolní kalendáře za 60Kč a na čtení za 80Kč. 
Tříkrálová sbírka proběhne v neděli 11. ledna po obou mších svatých. Koledníci budou nově procházet zástavbou 
rodinných domů ve Starých Kohoutovicích. 
Ke stažení a tisku 

 
21. prosince 2014                                                               4. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Středa    24. prosince   Štědrý den 
                                       16:00  za děti a mládež 
                                       22:30  za Annu a Jana Stuchlíkovy 
Čtvrtek   25. prosince   Slavnost Narození Páně 
                                         7:30  za farníky  
                                       10:30  za živou a zemřelou rodinu  
Pátek      26. prosince   Svátek sv. Štěpána  
                                      10:30  za rodiče Vondráškovy a Kyselákovy  
Neděle    28. prosince   7:30  za rodiny Jansovu, Rozboudovu, Jiskrovu, zesnulé manžele Varyšovy 
                                                 a Jana Raidu 
                                     10:30  za rodinu Chmelíkovu a za zemřelou rodinu Sedlaříkovu                             
Vánoční úklid kaple bude v úterý 23. 12. od 15:00 hodin. 
V úterý mše svatá nebude. 
Na dětskou půlnoční můžete do betléma donést keramické figurky. 
Na Štědrý den po dětské i půlnoční mši svaté si můžete odnést Betlémské světlo 
ve vlastních lucernách. 
Na Hod Boží v poledne vysílá ČT2 Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky. 
Ve 14:30 bude ve farním kostele Te Deum a svátostné požehnání. 
Na svatého Štěpána slouží mši svatou v 9h Žebětíně i zde v 10:30 P. Ladislav Banďouch SDB a po ní bude udílet 
novokněžské požehnání. Odpoledne jste zváni na 16:30 do farního kostela na koncert duchovní hudby. Duchovní 
skladby i koledy hraje Trio od svatého Jakuba. Plakát je na venkovní nástěnce. 
Sbor mladých zpívá na dětské půlnoční v 16:00 a na sv. Štěpána v 10:30. 
Sbor Kůrnice zpívá na půlnoční ve 22:30 a na Boží Hod v 10:30. 
Příští neděli je zde titulární slavnost, je možnost získat plnomocné odpustky. 
U kropenky jsou k rozebrání informace o brněnských betlémech. 
Irácký patriarcha Luis Rafael Sako v úterý 16. 12. požádal věřící své země o účast v třídenním půstu, modlitbě 
a pokání před slavností Narození Páně. „Chceme prosit Pána za dar osvobození Mosulu a Ninivské planiny a za 
návrat tamějších křesťanů.“ Odvolává se na Ježíšova slova v Matoušově podání: „Takový ďábel se nevyžene jinak 
než modlitbou a postem.“ (Mt. 17,21) Máme tu příležitost jak Pánu vyjádřit svoji solidaritu se svými trpícími bratry 
a sestrami, kteří prožívají krizovou situaci. 
Ke stažení a tisku 

 
14. prosince 2014                                                               3. neděle adventní 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      16. prosince   17:30  na úmysly dárce 
Neděle   21. prosince     7:30  za Marii a Antonína Valešovy 
                                                  a živou a zesnulou rodinu 
                                       10:30 za Petra, Vladimíra a Janu Fialovy, Ludmilu, Jana a Marii Braunovy 
                                                 a na poděkování za celý rok; 
                                                 za zemřelou Jiřinu Zimovou, Jaroslava Tesaře 
                                                 a zemřelé z rodiny Zimovy, Strýčkovy, Damborské a Velanovy 
V sakristii jsou ke koupi stolní kalendáře. 
Vypálené figurky z keramiky si můžete rozebrat po mši svaté u sakristie. 
Ke stažení a tisku 

 
7. prosince 2014                                                                 2. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   8. prosince  16:30  na určitý úmysl 
Úterý       9. prosince  17:30  na určitý úmysl 
Neděle  14. prosince    7:30  za farníky 
                                     10:30  za živou a zesnulou rodinu Diváckou 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       8. prosince    slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního hříchu 
Sobota      13. prosince    památka sv. Lucie, panny a mučednice 
Skauti a skautky všechny zvou na dnešní mikulášskou besídku, která proběhne v sále Katolického domu od 14h. 
Zítra 8. prosince o slavnosti Neposkvrněného početí Panny Marie zde bude sloužena mše svatá v 16:30. V Radiu 
Proglas růženec nebude, místo něj bude také mše svatá. 
Ve čtvrtek 11. prosince bude v 15:30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. 
Od 15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Upozorňujeme na Vánoční bazárek 13.12. na Lidické. Výtěžek poslouží na zakoupení invalidního vozíku pro 
Michaela. Bližší informace na vývěsce pod věží. 
Příležitost ke svátosti smíření bude v sobotu 13. prosince: v Domku bude od 15:30 do 18h zpovídat P. Cajzl, 
v Žebětíně bude od 16:30 do 18h zpovídat P. Fatěna. V neděli 14. prosince bude od 9:30 zpovídat v Domku P. 
Pacner.  
Ke stažení a tisku 

 
30. listopadu 2014                                                             1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      2. prosince  17:30  za Františku a Vojtěcha Pávkovy, syna a snachu 
Neděle   7. prosince    7:30  za rodiče Kozlovy a syna, maminku Růženu Závodskou, prarodiče a živou rodinu 
                                    10:30  na poděkování za 80 let života                              
Svátky v tomto týdnu: 
Středa   3. prosince     památka sv. Františka Xaverského, kněze 
Sobota  6. prosince     památka sv. Mikuláše, biskupa 
V poličce pod kůrem najdete Průvodce adventem, který pravidelně připravuje Pastorační středisko brněnského 
biskupství. Cena je 9Kč za jeden kus, příspěvek vhoďte do kasičky u vchodu. Texty na jednotlivé dny budou 
uveřejňovány také na webových stránkách Pastoračního střediska. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 16h v Domku Svaté rodiny. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 2. prosince v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
V pátek 5. prosince se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Od pátku 5. prosince zkouší Sbor mladých vánoční program. Zkoušky jsou tři pátky po sobě v Domku od 16:45 do 
18:15. Srdečně zveme všechny od 1. třídy a starší. 
Chce-li se někdo z vás podílet na vytvářejících se stránkách farnosti Žebětín, adresu najdete na vývěsce pod věží 
(www.farnostzebetin.cz). 
Ke stažení a tisku 

 
23. listopadu 2014                                                            Ježíše Krista Krále 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      25. listopadu      17:30   na úmysly dárce 



Neděle   30. listopadu        7:30   za farníky                       
                                           10:30   za Annu Ševelovou a manžela 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  24. listopadu         památka sv. Ondřeje Dung-Laca a druhů, mučedníků 
Úterý     25. listopadu         památka sv. Kateřiny Alexandrijské, panny a mučednice 
V poličce pod kůrem najdete Průvodce adventem, který pravidelně připravuje Pastorační středisko brněnského 
biskupství. Cena je 9Kč za jeden kus, příspěvek vhoďte do kasičky u vchodu. Texty na jednotlivé dny budou 
uveřejňovány také na webových stránkách Pastoračního centra brněnského biskupství. 
Adventní věnec si můžete přijít vyrobit tuto sobotu 29. listopadu mezi 16 a 19h do Domku Svaté rodiny. Bližší 
informace jsou na venkovní nástěnce. 
Příští neděli 30. listopadu proběhne na obou mších svatých žehnání adventních věnců. Při mši svaté v 10:30 
zazpívá komorní sbor Ensemble Versus. 
Také do 30. listopadu je nutné přinést k vypálení keramické figurky. 
Ke stažení a tisku 

 
16. listopadu 2014                                                        33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     18. listopadu    17:30  za Julii Pospíšilovou 
Neděle   23. listopadu              Slavnost Ježíše Krista Krále   
                                          7:30  za Marii Šustrovou, Petra Maresche, Tomáše a Růženu Strmiskovy a živou rodinu 
                                        10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče                              
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       17. listopadu       památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice 
Pátek          21. listopadu       památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
Sobota        22. listopadu       památka sv. Cecílie, panny a mučednice 
Příprava na první svaté přijímání začíná v úterý 18. listopadu v 16:30 v Domku Svaté rodiny. 
Adventní věnec si můžete přijít vyrobit v sobotu 29. listopadu mezi 16 a 19h do Domku Svaté rodiny. Bližší 
informace jsou na venkovní nástěnce. 
Farní ples se bude konat v sobotu 7. února 2015. 
Děti i dospělí, kteří chtějí vyrobit keramické figurky do betléma, si po mši svaté u sakristie mohou vzít hlínu. 
Po mši svaté proběhne žehnání svatomartinského vína. 
Ke stažení a tisku 

 
9. listopadu 2014                                 Svátek Posvěcení lateránské baziliky 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       11. listopadu   17:30  na úmysly dárce 
Neděle    16. listopadu     7:30  za prarodiče Plškovy, Navrátilovy, Jana Maulera,  
                                                    Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče      
                                         10:30  za farníky                              
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   10. listopadu       památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve 
Úterý       11. listopadu       památka sv. Martina, biskupa 
Středa     12. listopadu       památka sv. Josafata, biskupa a mučedníka 
Čtvrtek    13. listopadu       památka sv. Anežky České, panny 
 
Mimořádná sbírka v rámci kampaně „Nejím, aby mohli jíst“ činila 15.200 Kč. Pán Bůh Vám odplať za Vaše dary. 
V sakristii jsou ke koupi stolní kalendáře za 60Kč a na čtení za 85Kč. 
V pondělí 10. listopadu se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
Setkání Liturgické sekce Farní rady se bude konat v úterý 11. listopadu 2014 v Domku po mši svaté v 18:30. 
Ve středu 12. listopadu zde bude ve 13h pohřeb paní Mgr. Jiřiny Zimové. 
Ve čtvrtek 13. listopadu bude v 15:30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. 
Od 15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Den Bible si připomeneme v sobotu 15. listopadu. Od 17 do 20h bude v kapli znít Boží slovo. Během této doby 
můžete kdykoli přijít i odejít. Přijďte vytvořit společenství naslouchající Božímu slovu. Kdo byste chtěli číst, přihlaste 
se na webových stránkách kaple. Na venkovní nástěnce a na webu najdete také informace o hlídání dětí během 
akce. 



Příští neděli 16. listopadu proběhne po obou mších svatých žehnání Svatomartinského vína s následnou 
ochutnávkou. Všichni jste srdečně zváni. 
Příprava na první svaté přijímání začíná v úterý 18. listopadu v 16:30 v Domku Svaté rodiny. 
Děti i dospělí, kteří chtějí vyrobit keramické figurky do betléma, si po mši svaté u sakristie mohou vzít hlínu. 
Ke stažení a tisku 

 
2. listopadu 2014                               Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      4. listopadu  17:30  za biskupy a kněze brněnské diecéze 
Neděle   9. listopadu    7:30  za trpící křesťany kdekoli na světě                       
                                     10:30  na určitý úmysl     
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý      4. listopadu    památka sv. Karla Boromejského, biskupa 
Neděle   9. listopadu    svátek Posvěcení lateránské baziliky 
Dnešní mimořádná sbírka bude v rámci kampaně „Nejím, aby mohli jíst“ odeslána Charitě na pomoc trpícím ve 
světě. 
V 15:30 bude na hřbitově v Žebětíně dušičková pobožnost. Po ní jste zváni do farního kostela k adoraci za mír 
a ukončení utrpení křesťanů. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 4. listopadu v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
K prosbě českých a moravských biskupů o modlitby za mír na Blízkém východě, v afrických zemích a na Ukrajině se 
připojíme tichou adorací ve čtvrtek 6. listopadu od 20 do 21h v kapli. 
V pátek 7. listopadu se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Den Bible si připomeneme v sobotu 15. listopadu. Od 17 do 20h bude v kapli znít Boží slovo. Během této doby 
můžete kdykoli přijít i odejít. Přijďte vytvořit společenství naslouchající Božímu slovu. 
Kdo byste chtěli číst, přihlaste se na webových stránkách kaple. Na venkovní nástěnce a na webu najdete také 
informace o hlídání dětí během akce. 
Ke stažení a tisku 

 
26. října 2014                                                                30. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      28. října      17:30   za Nepomucenu Dvořáčkovou, Amálii Pekárkovou a rodinu Pekárkovu; 
                                              na určitý úmysl  
Sobota     1. listopadu         Slavnost Všech svatých  
                                    9:00   za zesnulé Cecílii Hudečkovou a Karla Veselého  
                                              a za zesnulé z rodin Hudečkových, Veselých, Švarcových a Kočích  
Neděle     2. listopadu         Vzpomínka na všechny věrné zemřelé        
                                     7:30  za farníky  
                                   10:30  na určitý úmysl                               
Svátky v tomto týdnu:  
Úterý           28. října       svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů  
Středa         29. října       památka blah. Marie Restituty Kafkové, panny a mučednice  
Sbírka na misie z minulé neděle činila 13.967 Kč. Celkem ve farnosti bylo vybráno 50.047Kč. Pán Bůh Vám odplať 
za Vaše dary. 
Apoštolská penitenciárie vydala na žádost českých a moravských biskupů dekret, kterým dává věřícím dovolení získat 
na území českých a moravských diecézí za obvyklých podmínek plnomocné odpustky pro duše v očistci při návštěvě 
hřbitovů již od 25. října, pokud takto nemohou učinit ze závažného důvodu v tradiční době od 1. do 8. listopadu. 
Podrobné informace najdete na nástěnce pod kůrem. 
Dnes je adorační den farnosti a zároveň rok od ukončení lidových misií. Ve farním kostele se koná výstav 
Nejsvětější Svátosti Oltářní od 10h po celý den. Tichá adorace bude zakončena v 18:00 svátostným požehnáním. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 16h v Domku Svaté rodiny. 
Růženec se v kapli modlíme ve čtvrtek 30. října v 18:30. 
Čeští a moravští biskupové vyhlašují pátek 31. října 2014 dnem postu za mír na Blízkém východě, v afrických 
zemích a na Ukrajině. 
V prvním listopadovém týdnu se budou na tento úmysl konat prosebné adorační pobožnosti a v diecézích bude ve 
spolupráci s Charitou ČR uskutečněna celonárodní sbírka na pomoc lidem v těchto zemích. Připojíme se tichou 
adorací ve čtvrtek 6. listopadu od 20 do 21h v kapli. 



Den Bible si připomeneme v sobotu 15. listopadu. Od 17 do 20h bude v kapli znít Boží slovo. Během této doby 
můžete kdykoli přijít i odejít. Na venkovní nástěnce a na webu najdete informace pro ty z vás, kdo byste se chtěli 
připojit ke čtení a také o hlídání dětí během akce. Přijďte vytvořit společenství naslouchající Božímu slovu. 
List českých a moravských biskupů o pomoci trpícím křesťanům 
Ke stažení a tisku 

 
19. října 2014                                                               29. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     21. října       17:30  na určitý úmysl 
Neděle  26. října         7:30  za Boženu a Františka Dalerovy                          
                                   10:30  za Petra a Vladimíra Fialovy,manžele Styborovy a Jaroslava Horského                          
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý     21. října      památka blah. Karla Rakouského 
Středa   22. října      památka sv. Jana Pavla II., papeže 
Čtvrtek  23. října      památka sv. Jana Kapistránského, kněze 
Dnešní sbírka je na misie. Po obou mších svatých se před kaplí uskuteční akce „Misijní koláč“, kterou připravili skauti 
ze 72. oddílu. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
V úterý 21. října při mši svaté zpívají děti z mateřské školy. 
Růženec se v kapli modlíme ve čtvrtek 23. října v 18:30. 
Příští neděli 26. října je adorační den farnosti a zároveň rok od ukončení lidových misií. Ve farním kostele bude 
výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní od 10h po celý den. Tichá adorace bude zakončena v 18:30 svátostným 
požehnáním. 
V sobotu 15. listopadu se připojíme k oslavám Dne Bible. Od 17 do 20h bude v kapli znít Boží slovo. 
Při sčítání věřících se minulou neděli vybralo 2400Kč. Na první mši sv. odevzdalo sčítací lístky 84 věřících, na druhé 
104. 
V sakristii jsou kalendáře jak stolní, tak na čtení. 
Ve štelářku je k rozebrání brožurka pro snoubence. 
Příští neděli 26. října je změna času – bude o hodinu delší noc. 
Ke stažení a tisku 

 
12. října 2014                                                               28. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    14. října       17:30  za rodinu Chmelíkovu a zesnulou Marii Vávrovu 
Neděle  19. října        7:30  za Františku a Františka Mokrých, manžele Kramářovy, 
                                            Rudolfa Hodka a jeho manželku a Albínu Vikovou            
                                  10:30  za farníky                              
Svátky v tomto týdnu: 
Středa         15. října      památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 
Čtvrtek        16. října      památka sv. Hedviky, řeholnice 
Pátek          17. října      památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 
Sobota        18. října      památka sv. Lukáše, evangelisty 
V pondělí 13. října se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
V kapli se modlíme růženec ve čtvrtek 16. října v 18:30. 
Příští neděli 19. října v rámci celosvětového misijního dne proběhne v naší farnosti tradiční sbírka Misijní koláč, jejíž 
výtěžek poputuje na papežské misijní dílo. Sbírka bude probíhat po obou mších svatých před kaplí, v případě 
nepříznivého počasí v Domku Svaté rodiny. 
V sakristii jsou ke koupi stolní kalendáře za 60Kč a na čtení za 85Kč. 
Ke stažení a tisku 

 
5. října 2014                                                                 27. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      7. října       17:30  na určitý úmysl 
Neděle  12. října        7:30  za Jana a Marii Adolfovy a živou rodinu             
                                 10:30  k poctě sv. Judy Tadeáše, za zesnulé rodiče a celou živou a zesnulou 
rodinu                              



Svátky v tomto týdnu: 
Úterý       7. října        památka Panny Marie Růžencové 
Ve farním kostele bude bývat tak jak je tomu zvykem po celý říjen po výstavu Nejsvětější Svátosti Oltářní t.j. v 18:00 
růžencová pobožnost. Všichni jste zváni. 
Na poličce pod kůrem jsou ke koupi stolní kalendáře, pohlednice kaple a farního kostela. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 7. října v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
Ve čtvrtek 9. října bude v 15:30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 
15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Růženec se v kapli modlíme opět ve čtvrtek 9. října v 18:30. 
Stejně jako minulý rok zveme malé děti na nedělní zpívání při druhé mši svaté. Sejdeme se každou neděli v 10 
hodin v Domku Svaté rodiny, kde nacvičíme jednu písničku, kterou pak při mši zazpíváme. Tento školní rok 
začneme v neděli 12. října v 10h v Domku. 
V neděli 19. října v rámci celosvětového misijního dne proběhne v naší farnosti tradiční sbírka Misijní koláč, jejíž 
výtěžek poputuje na papežské misijní dílo. Sbírka bude probíhat po obou mších svatých před kaplí, v případě 
nepříznivého počasí v Domku Svaté rodiny. 
Ke stažení a tisku 

 
28. září 2014                                                                  Slavnost sv. Václava 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     30. září    17:30  dosud volná 
Neděle    5. října     7:30  za Františku a Jaroslava Zedníčkovy a dceru 
                               10:30  za farníky                             
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  29. září      svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů 
Úterý     30. září       památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve 
Středa    1. října       památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve 
Čtvrtek   2. října       památka sv. andělů strážných 
Sobota   4. října       památka sv. Františka z Assisi 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Dnes opět bude ve farním kostele 16:30 – 18:00 tichá eucharistická adorace. 
Ve čtvrtek 2. října jste zváni ke společné modlitbě růžence v 18:30 v kapli. 
V pátek 3. října se uskuteční návštěva nemohoucích. 
V sobotu 4. října se v Žebětíně uskuteční od 15 do 17h soutěžní odpoledne pro děti - „Krtkolympiáda“. 
Všichni jste srdečně zváni na duchovní obnovu v sobotu 4. října od 18 do 21h ve farním kostele. Plakáty 
s informacemi o obou akcích jsou na nástěnce. 
Stejně jako minulý rok zveme malé děti na nedělní zpívání při druhé mši svaté. Sejdeme se každou neděli v 10 
hodin v Domku Svaté rodiny, kde nacvičíme jednu písničku, kterou pak při mši zazpíváme. Tento školní rok 
začneme v neděli 12. října v 10h v Domku. 
Ke stažení a tisku 

 
21. září 2014                                                                 25. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       23. září       17:30  za zesnulé z rodiny Klemových a Charvátových 
Neděle    28. září         7:30  za Václava Gabriela, jeho rodiče a zesnulé sourozence 
                                   10:30  za zesnulou Marii Chlupovou, syna Vítězslava a rodiny Chlupovu 
a Šebelovu                          
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý           23. září       památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze 
Sobota        27. září       památka sv. Vincence z Paula, kněze 
Neděle        28. září       slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa 
Sbírka na církevní školství z minulé neděle činila 6500 Kč. Pán Bůh Vám odplať za Vaše dary. 
Z důvodu nemoci pana faráře dnes nebude ve farním kostele adorace. 
Velké díky všem, kdo se jakkoli podíleli na farním dni a také vám, kdo jste vytvořili krásné společenství 
celého farního víkendu. 
Přednáška P. Kafky „Děti a liturgie“ z farního dne, je k dispozici ve formátu MP3. Informace jsou na webu kaple. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 25. září od 20 do 21h. 



Duchovní obnova v naší farnosti proběhne v sobotu 4. října. Plakát je na venkovní nástěnce. 
Na poličce pod kůrem jsou ke koupi stolní kalendáře, pohlednice kaple a farního kostela. 
Ke stažení a tisku 

 
14. září 2014                                                                 24. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      16. září       17:30  za rodiče Konečných, Šuterovy a nemocnou dceru 
Neděle   21. září         7:30  za zesnulé rodiče Kremplovy a Gabrielovy; 
                                  10:30  za farníky                          
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  15. září       památka Panny Marie Bolestné 
Úterý      16. září       památka sv. Ludmily, mučednice 
Sobota   20. září       památka sv. Ondřeje Kim Tae-gona, kněze, Pavla Chong Ha-sanga a druhů,  
                                  korejských mučedníků 
Dnešní sbírka je určena na církevní školství. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Relikvie svatého Jana M. Vianneye připutuje do Brna ve čtvrtek 18. září 2014. Od 16.15 do 22.00 hodin bude 
v katedrále na Petrově setkání pro širokou veřejnost. Slavnostní průvod začne v 16:15 h, v 17:30 následuje mše 
svatá. V sále Petrov 2 bude od 19 do 20 h promítán francouzský film (s českými titulky) o sv. Janu M. Vianneyovi. 
Duchovní obnova v naší farnosti proběhne v sobotu 4. října od 18h. Bližší informace budou zveřejněny později. 
Kurz Alfa začíná 9. října v 19h v kostele u Jezuitů. Pozvánky pro své hledající přátele a příbuzné si můžete vzít u 
kropenky. 
Pán Bůh vám odplať vaši včerejší účast jako poutníků u Panny Marie na Vranově. 
V sakristii si můžete koupit stolní kalendáře za 60Kč. 
Kdo máte ještě přihlášky do náboženství, prosíme, odevzdejte je v sakristii. 
Celoroční hra pro děti „Putování do Božího srdce“ je na nástěnce u sakristie. 
Farní den začíná dnes ve 14:30 ve farním kostele svátostným požehnáním, další program bude v katolickém 
domě. Prosíme, vezměte dětem přezůvky! 
Ke stažení a tisku 

 
7. září 2014                                                                   23. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu:  
Úterý      9. září         17:30  za Annu Minářovou a syna 
Neděle 14. září           7:30  za Jiřího Doležala, rodinu Svěrákovu a Doležalovu 
                                 10:30  za rodinu Matyáškovu;  
                                           za rodinu Širůčkovu, Jandíkovu, Skalickou a Maříkovu a na určitý úmysl                              
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí  8. září    svátek Narození Panny Marie 
Sobota 13. září    památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve 
Příští neděli 14.9. bude sbírka na církevní školství. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Modlitba růžence v Radiu Proglas v pondělí 8. září nebude. 
Nový rozvrh výuky náboženství a přihlášky jsou u východu z kaple. Obojí je k dispozici také na webových 
stránkách. Přihlášky prosíme, odevzdejte nejpozději příští neděli. 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet dnes v 19:00 v Domku. Zveme mezi sebe nové členy. 
Ve čtvrtek 12. září bude v 15:30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 
15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Srdečně zveme na farní víkend 13. a 14. září. V sobotu poutní mše sv. v 16:00 na Vranově, autobus pro 
přihlášené odjíždí od hájenky ve 14:40. V neděli farní den, začátek ve 14:30. Informace o farním víkendu jsou na 
venkovní nástěnce a na webu. 
Farní aktivity a kontakty najdete na nástěnce pod kůrem a na webových stránkách. 
Duchovní obnova v naší farnosti proběhne v sobotu 4. října. Bližší informace budou zveřejněny později. 
Stolní kalendáře za 60Kč jsou k dispozici v sakristii. 
Celoroční hra pro děti „Putování do Božího srdce“ je na nástěnce u sakristie. 
Ke stažení a tisku 

 
31. srpna 2014                                                              22. neděle v mezidobí 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu:  
Úterý      2. září       17:30  za školáky a studenty  
Neděle   7. září         7:30  za farníky  
                               10:30  za rodinu Holíkovu a Házovu a zesnulé rodiče; 
                                         za Petra Fialu, rodinu Braunovu a Boží ochranu pro žijící rodinu  
Svátky v tomto týdnu: 
Středa     3. září                 památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 
 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 17h v Domku Svaté rodiny. 
V pondělí ve 14:45 bude na Jihlavské kremační rozloučení s manželi Baláčovými. 
V pátek 5. září se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Společenství děvčat od druhé do deváté třídy se bude scházet každý čtvrtek. První setkání je 4. září v 17h v Domku. 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet v neděli 7. září v 19:00 v Domku. Zveme mezi sebe nové členy. 
Všichni jste srdečně zváni na farní víkend. 
V sobotu 13. září se sejdeme v 16:00 při poutní mši svaté na Vranově u Brna. Odjezd autobusu na Vranov ve 14:30 
ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky, cena je 60Kč/os. Seznam k přihlášení je v poličce pod kůrem. 
Farní den v neděli 14. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Další informace jsou na venkovní vývěsce 
a na pozvánkách u kropenky. 
Přihlášky do náboženství a rozvrh výuky je u kropenky a na webu. Přihlašují se všechny děti, tedy i ty, které se již 
loni výuky účastnily. Vyplněné prosíme, odevzdejte nejpozději 14. září v sakristii. 
Kontakty na vedoucí všech farních aktivit najdete na nástěnce pod kůrem a na webových stránkách. 
Příští týden zde budou stolní kalendáře – 60Kč/ks. 
6. září 2014 v kostele v Bystrci budou oddáni pan Ondřej Valeš – svobodný římskokatolík a slečna Václava Špačková 
– svobodná římskokatolička. 
Ke stažení a tisku 

 
24. srpna 2014                                                              21. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    31. srpna      7:30  za novomanžele Lukáše a Zlatu, za boží vedení a pomoc 
                                           na jejich společné cestě životem                              
Svátky v tomto týdnu: 
Středa       27. srpna    památka sv. Moniky 
Čtvrtek      28. srpna    památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve 
Pátek        29. srpna    památka Umučení sv. Jana Křtitele 
Dnes je titulární slavnost ve farním kostele sv. Bartoloměje a žebětínské hody. V 15:30 požehnání chase. 
V sobotu 30. srpna se ve Žďáru nad Sázavou koná Národní pouť rodin. 
Všichni jste srdečně zváni ke společnému prožití farního víkendu 13. a 14. září. Program je na venkovní vývěsce 
a na webu. 
Kdo máte zájem jet na farní pouť na Vranov objednaným autobusem z Kohoutovic od hájenky, zapište se prosím do 
seznamu v poličce pod kůrem. 
Přihlášky do náboženství jsou k dispozici u kropenky a na webu. Přihlašují se všechny děti, tedy i ty, které se již loni 
výuky účastnily. Vyplněné prosíme odevzdejte nejpozději 14. září v sakristii. 
Ke stažení a tisku 

 
17. srpna 2014                                                              20. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    24. srpna      7:30  za farníky                          
Svátky v tomto týdnu: 
Středa         20. srpna    památka sv. Bernarda, opata a učitele církve 
Čtvrtek       21. srpna    památka sv. Pia X., papeže 
Pátek          22. srpna    památka Panny Marie, královny 
Příští neděli 24. srpna je titulární slavnost ve farním kostele sv. Bartoloměje a žebětínské hody. 
V 15:30 požehnání chase. 
V sobotu 30. srpna se ve Žďáru nad Sázavou koná Národní pouť rodin. 
Všichni jste srdečně zváni ke společnému prožití farního víkendu 13. a 14. září. Program je na venkovní vývěsce 
a na webu. 



Kdo máte zájem jet na farní pouť na Vranov objednaným autobusem z Kohoutovic od hájenky, zapište se prosím do 
seznamu v poličce pod kůrem. 
Přihlášky do náboženství jsou k dispozici kropenky a na webu. Přihlašují se všechny děti, tedy i ty, které se již loni 
výuky účastnily. Vyplněné prosíme odevzdejte nejpozději 14. září v sakristii. 
Ke stažení a tisku 

 
10. srpna 2014                                                              19. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    17. srpna      7:30  za Evu a Josefa Krejčovy a rodiče;  
                                    za Antonína a Marii Valešovy a živou a zesnulou rodinu                        
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí     11. srpna      památka sv. Kláry, panny 
Čtvrtek      14. srpna      památka sv. Maxmiliána Marie Kolbeho, kněze a mučedníka 
Pátek       15. srpna      Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
V pátek 15. srpna je v 18:30 hlavní pouť na Starém Brně. 
O víkendu 16. a 17. srpna budou oslavy dne Brna. V neděli v 10:30 v katedrále pontifikální mše sv. 
Příští neděli zde slouží mši svatou P. Pacner. Příležitost ke svátosti smíření bude od 7:00 v Domku. 
V neděli 24. srpna je titulární slavnost ve farním kostele sv. Bartoloměje a žebětínské hody. 
Všichni jste srdečně zváni ke společnému prožití farního víkendu 13. a 14. září. 
Kdo máte zájem jet na farní pouť na Vranov objednaným autobusem z Kohoutovic od hájenky, zapište se prosím do 
seznamu v poličce pod kůrem. 
Bližší informace o všech akcích najdete na nástěnce a na webu. 
Ke stažení a tisku 

 
3. srpna 2014                                                                18. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle      10. srpna       7:30  za farníky                             
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       4. srpna       památka sv. Jana Maria Vianeye 
Středa        6. srpna       svátek Proměnění Páně 
Pátek         8. srpna       památka sv. Dominika, kněze 
Sobota       9. srpna       svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy 
Ke stažení a tisku 

 
27. července 2014                                                         17. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    3. srpna        7:30  za Jiřího a Růženu Pávkovy, rodiče Lahodovy a celou zesnulou rodinu;  
                                            za rodiče Kozlovy a syna, Růženu Závodskou, prarodiče a živou rodinu                              
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý      29. července      památka sv. Marty 
Čtvrtek    31. července      památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze 
Pátek       1. srpna           památka sv. Alfonse Marie z Liguori, biskupa a učitele církve 
V pátek 1. srpna se uskuteční návštěva nemohoucích. 
TV Noe lze nově naladit ve všech krajských městech a jejich okolí také v pozemním digitálním vysílání. Pro sledování 
TV Noe není tedy potřeba satelitní přijímač nebo kabelová televize. 
Ke stažení a tisku 

 
20. července 2014                                                         16. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    27. července  7:30  za farníky                              
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý       22. července             památka sv. Marie Magdalény 
Středa     23. července             svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 
Pátek      25. července             svátek sv. Jakuba, apoštola 
Sobota    26. července             památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 
Ve středu 23. července v 17:00 jste srdečně zváni na již tradiční bohoslužbu u Helenčiny studánky. 



Ke stažení a tisku 

 
13. července 2014                                                         15. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    20. července   7:30  za Blaženu Dvořáčkovou a Františka Sojku;  
                                              za Petra Fialu, Jaroslava Horkého, Františka Brauna a duše v očistci 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý       15. července            památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve 
Ke stažení a tisku 

 
6. července 2014                                                           14. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle      13. července     7:30  za farníky                           
Svátky v tomto týdnu: 
Pátek        12. července       svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 
 
Dnes v 15h bude primiční mše svatá v Deblíně na fotbalovém hřišti. 
Katolická charismatická konference začíná mší svatou na Petrově ve středu 10. července v 19:00. Konference se 
můžete zúčastnit i bez předchozího přihlášení - vše potřebné lze vyřídit přímo na registraci v pavilonu F. Program je 
na venkovní nástěnce. 
Ke stažení a tisku 

 
29. června 2014                                                     Slavnost sv. Petra a Pavla 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Sobota    5. července   7:30  na určitý úmysl 
Neděle    6. července   7:30  za živou a zesnulou rodinu                            
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek   3. července svátek sv. Tomáše, apoštola 
Pátek    4. července památka sv. Prokopa, opata 
Sobota  5. července slavnost sv. Cyrila a Metoděje, hlavních patronů Moravy 
Sbírka na bohoslovce z minulé neděle činila 4200 Kč. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
O prázdninách bude v kapli jen jedna mše svatá v neděli v 7:30. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 17h v Domku Svaté rodiny. 
V pátek 4. července se uskuteční návštěva nemohoucích. 
V sobotu 5. července na slavnost sv. Cyrila a Metoděje bude v kapli mše svatá  v 7:30. 
Děti, které mají ještě rybu v jezeře, si mohou po mši svaté přijít pro odměnu. 
Ke stažení a tisku 

 
22. června 2014                                                            12. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      24. června   17:30  za zesnulého o. Ladislava Vybírala, zesnulého Ladislava Rosenbergra a manželku 
Neděle   29. června            Slavnost sv. Petra a Pavla 
                                   7:30  za farníky 
                                 10:30  na úmysly dárce 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          24. června  slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
Pátek          27. června  slavnost Nejsvětějšího srdce Ježíšova 
Sobota        28. června  památka Neposkvrněného srdce Panny Marie 
Dnešní sbírka je určena na bohoslovce. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
Primiční mše svatá saleziána Ladislava Banďoucha bude dnes ve 14:00 v Hruškách u Slavkova. 
Slavnost Těla a Krve Páně u minoritů: dnes v 15:30 mše sv., po ní eucharistický průvod městem do katedrály na 
eucharistickou adoraci. 
V pátek na slavnost Nejsvětějšího srdce Ježíšova bude od 10h v Žebětíně výstav Nejsvětější svátosti oltářní. 
V 18:30 mše sv. 
Křesťanský festival Kéfasfest se koná od 27. do 29. června v Dolních Kounicích. 
Dnes po obou mších svatých dostanou malou odměnu děti, které se po celý rok staraly o svoji rybu v jezeře. 



Táborák na závěr školního roku se koná ve středu 25. června od 16:30 na zahradě Domku. Informace najdete na 
nástěnce a na webu. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 25. června od 20 do 21h. 
Biskupské Gymnázium otevírá na Barvičově mateřskou školu a to od 1. září 2014. Zápisy dětí jsou zítra a ve středu. 
Bližší informace na vývěsce pod věží. 
Ke stažení a tisku 

 
15. června 2014                                                  Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      17. června   17:30  za těžce nemocnou osobu 
Neděle   22. června    7:30  za farníky 
                                 10:30  za Helenu Drápalovou, rodiče Jelínkovy a Drápalovy;  
                                          za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
Sobota        21. června  památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 
Sbírka na charitativní účely z minulé neděle činila 2960 Kč. Pán Bůh Vám odplať Vaše dary. 
Ve čtvrtek 19. června na slavnost Těla a Krve Páně bude ve farním kostele sloužena mše svatá v 18.30. Po mši 
sv. se uskuteční eucharistický průvod. 
Na pouť do Tuřan jste zváni v sobotu 21. června. Do dózy v poličce pod kůrem můžete do 20.6.2014 napsat svoje 
poděkování nebo prosby (podepsané i anonymní), které při poutní mši sv. předložíme Bohu. Informace o pouti najdete 
na venkovní nástěnce a na webu. 
Sbírka na bohoslovce je vyhlášená na příští neděli 22. června. 
V neděli 22. června po obou mších svatých dostanou malou odměnu děti, které se po celý rok staraly o svoji rybu 
v jezeře. 
Táborák pro děti na závěr školního roku se koná ve středu 25. června od 16:30 na zahradě Domku. Informace 
najdete na nástěnce a na webu. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 26. června od 20 do 21h. 
Ke stažení a tisku 

 
8. června 2014                                                              Boží Hod Svatodušní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      10. června    17:30  na poděkování za 25 let společného života                                        
Neděle   15. června               Slavnost Nejsvětější Trojice 
                                    7:30  za Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                                   10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa     11. června  památka sv. Barnabáše, apoštola 
Pátek      13. června  památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve 
 
Dnešní sbírka je určena na charitativní účely. Pán Bůh Vám odplať Vaše dary. 
Dnes je ve 14:30 ve farním kostele Te Deum a svátostné požehnání. 
V pondělí 9. června se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:04. 
Na pouť do Tuřan jste zváni v sobotu 21. června. Do dózy v poličce pod kůrem můžete do 20. června napsat svoje 
poděkování nebo prosby (podepsané i anonymní), které při poutní mši sv. předložíme Bohu. Informace o pouti najdete 
na venkovní nástěnce a na webu. 
V neděli 22. června po obou mších svatých dostanou malou odměnu děti, které se po celý rok staraly o svoji rybu 
v jezeře. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 26. června od 20 do 21h. 
Farní víkend letos proběhne v sobotu 13. září (pouť na Vranov) a v neděli 14. září (farní den). 
Ke stažení a tisku 

 
1. června 2014                                                               7. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      3. června    17:30  dosud volná 
Neděle   8. června      7:30  na poděkování za 25 let společného života, za celou živou za zesnulou rodinu 



                                 10:30  za Petra Fialu a živé a zesnulé z rodiny Braunovy, Tomsovy, Fialovy, Horské 
                                           a duše v očistci 
Svátky v tomto týdnu:  
Úterý         3. června    památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků  
Čtvrtek       5. června    památka sv. Bonifáce 
 
V tomto týdnu probíhá denně v kapli ve 20:30 svatodušní novéna. V sobotu 7.6. se sejdeme už v 19h. (kvůli hodům) 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 3. června v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
Ve čtvrtek 5. června bude v 15:30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Při 
mši svaté poděkujeme za 100 let daru života paní Františky Palátové. Od 15 hodin modlitba růžence a příležitost ke 
svátosti smíření. 
V pátek 6. června se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Sbírka na charitativní účely je vyhlášená na příští neděli 8. června. 
Na pouť do Tuřan jste zváni v sobotu 21. června. Do dózy v poličce pod kůrem můžete do 20.6.2014 napsat svoje 
poděkování nebo prosby (podepsané i anonymní), které při poutní mši sv. předložíme Bohu. Informace o pouti najdete 
na venkovní nástěnce a na webu. 
Farní víkend letos proběhne v sobotu 13. září (pouť na Vranov) a v neděli 14. září (farní den). Prosíme, rezervujte 
si tento termín v kalendářích. 
Z důvodu rekonstrukce bude kostel sv. Maří Magdaleny v Brně od pondělí 13. června 2014 do soboty 13. září 
2014 uzavřen. Během této doby bude stálá zpovědní služba zajištěna ve zpovědní místnosti v katedrále sv. Petra 
a Pavla na Petrově, a to v obvyklém rozsahu, tedy v pracovní dny pondělí až pátek od 9:00 do 16:30 hodin.  
Ke stažení a tisku 

 
25. května 2014                                                             6. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      27. května    17:30  na určitý úmysl a na poděkování za dar života 
Čtvrtek   29. května                Slavnost Nanebevstoupení Páně 
                                  17:00  za Františku Herzánovou a Jarmilu Čučkovou 
Neděle    1. června      7:30  za farníky 
                                  10:30  za Annu a Vladimíra Nakládalovy, snachu Janu a rodiče;  
                                           za Vlastimila Zemana a dvoje 
rodiče                                                                                                             Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       26. května  památka sv. Filipa Neriho 
Čtvrtek        29. května  slavnost Nanebevstoupení Páně 
Pátek         30. května  památka sv. Zdislavy 
Sobota        31. května  svátek Navštívení Panny Marie 
 
Ve farnosti Brno – dóm hodlají uzavřít sňatek dne 7. 6. 2014 slečna Bc. Monika Muzikářová, svobodná, vyznání 
římsko-katolické a pan Lukáš Havelka, DiS, svobodný, vyznání římsko-katolické. 
Na farním dobročinném bazaru se minulou neděli vybralo 7376 Kč na vzdělání Florvila Julnora z Haiti, kterého 
podporujeme v projektu Adopce na dálku. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Májová pobožnost s mariánskými zpěvy bude dnes v 19h v rámci Klubu křesťanských seniorů. Pravidelné setkání 
seniorů v 17h v Domku se nekoná. 
Sbor mladých dnes výjimečně zkouší od 17:45 v Domku. Další zkouška bude v pátek 30. 5. v obvyklém čase. 
Na slavnost Nanebevstoupení Páně ve čtvrtek 29. května zde bude sloužena mše svatá v 17h. 
Svatodušní novéna bude probíhat od pátku 30.5. vždy ve 20:30 v kapli. Poslední den novény 7.6. se sejdeme už 
v 19h. (kvůli hodům) 
Zpověď dětí, které se připravují k prvnímu svatému přijímání bude v sobotu 31.5. od 14h. Poté bude příležitost ke 
svátosti smíření i pro ostatní zájemce. První svaté přijímání dětí bude v neděli 1. června. 
Na pouť do Tuřan jste všichni srdečně zváni v sobotu 21. června. V 15:30 modlitba růžence, v 16:00 poutní mše 
svatá. Do dózy v poličce pod kůrem můžete do 20.6.2014 napsat svoje poděkování nebo prosby (podepsané i 
anonymní), které při poutní mši sv. předložíme Bohu. Bližší informace o pouti jsou na webu a na nástěnce.  
Ke stažení a tisku 

 
18. května 2014                                                             5. neděle velikonoční 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      20. května   17:30  na poděkování za dar manželství a za dítě 
Neděle   25. května    7:30  za Annu a Františka Brázdovy, sourozence a rodiče 
                                 10:30  za rodinu Holíkovu a Házovu a zesnulé rodiče; 
                                          za Stanislava Dvořáčka, rodinu Dvořáčkovu a Havlíčkovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý           20. května    památka sv. Klementa Marie Hoffbauera, kněze 
Středa         21. května    svátek Výročí posvěcení katedrály Petra a Pavla 
Májové pobožnosti jsou každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Příští neděli zpívá při mši sv. v 10:30 sbor Kůrnice. 
Návrhy aktivit v Domku  - v krabičce bylo celkem 21 lístků. Děkujeme. Prohlédnout si je můžete na nástěnce pod 
kůrem. 
Farní dobročinný bazar se koná dnes po obou mších svatých a od 16 do 19h v Domku. Jste zváni také na malé 
občerstvení. 
Ve farnosti Brno – dóm hodlají uzavřít sňatek dne 7. 6. 2014 slečna Bc. Monika Muzikářová, svobodná, vyznání 
římsko-katolické a pan Lukáš Havelka, DiS, svobodný, vyznání římsko-katolické. 
Výzva biskupů k volbám do Evropského parlamentu 
Bratři a sestry v Kristu, 
prosíme Vás o účast ve volbách do Evropského parlamentu, které se uskuteční v pátek 23. a v sobotu 24. května. I 
když se někdy zdá, že jsou méně důležité než volby vnitrostátní, v mnohém je to naopak. Evropské normy dnes velmi 
ovlivňují nejen ekonomiku, ale i postavení rodiny a sociální politiku, dohromady se jimi řídí půl miliardy lidí. Jsou často 
vnímány jako součást jakési obecné morálky, jejíž dodržování je vyžadováno i po jednotlivých státech. To je velká 
příležitost, ale i riziko, pokud se k těmto pravidlům nevyjádříme, pokud se v nich nepokusíme udržet ducha Evangelia. 
Zvlášť bychom si přáli, aby se o to zasadili mladí lidé, tradičně nejodvážnější obránci hodnot. Všechny Vás proto 
prosíme o účast ve volbách a o podporu těch kandidátů, kteří jsou připraveni hodnoty Evangelia v evropské politice 
prosazovat a hájit. 
K tomu Vám společně žehnáme.                                        Vaši čeští a moravští biskupové 
Ke stažení a tisku 

 
11. května 2014                                                             4. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      13. května  17:30  za Františka Klímu a Františku Žůrkovou                                          
Neděle   18. dubna    7:30  za rodiče Adolfovy a syny 
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa    14. května  svátek sv. Matěje, apoštola 
Pátek     16. května  svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech 
Papírové pokladničky – postničky můžete odevzdat ještě dnes do sakristie. Budou odvezeny do charity. 
V pondělí 12. května se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:04. 
Do krabičky v poličce pod kůrem můžete ještě dnes a naposledy v úterý 13. května vkládat vaše návrhy aktivit, 
které by se daly provozovat v Domku Svaté rodiny. Návrhy pomohou ke konečnému rozhodnutí o rekonstrukci. 
V pátek 16. května od 16:45 zkouší Sbor mladých na 1. sv. přijímání. Zváni jsou všichni, kdo mají chuť zpívat 
a chodí aspoň do 1. třídy. Další zkoušky budou v neděli 25.5. a v pátek 30.5. Informace jsou na webu sboru. 
O víkendu 17. a 18. května pořádáme farní dobročinný bazar. Bližší informace najdete na lístcích u kropenky 
a na venkovní nástěnce. Jste zváni také na malé občerstvení, které pro bazar připraví děvčata se spolča. 
Ke stažení a tisku 

 
4. května 2014                                                               3. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      6. května    17:30  na úmysly dárce                                        
Neděle 11. května      7:30  za Josefu a Jaroslava Gábrovy a zemřelou přízeň 
                                10:30  za Ladislava Mejzlíka, oboje rodiče a celou rodinu 
Májové pobožnosti jsou každý den v 19h kromě úterý, kdy je mše svatá. 
Dnes v 15h přijede s mladými spolupracovníky při misiích – tzv. „Soluňáky“ otec Marek Dunda. Zváni jsou zvláště 
ministranti. Toto setkání se uskuteční při adoraci ve farním kostele. 



Ve čtvrtek 8. května bude v 15:30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 
15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Papírové pokladničky – postničky můžete odevzdat do neděle 11. května do sakristie. Budou odvezeny do charity. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 6. května v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
O víkendu 17. a 18. května pořádáme farní dobročinný bazar. Vybranou částkou podpoříme vzdělání chlapce 
Florvila z Haiti, o kterého se naše společenství stará v projektu „Adopce na dálku“. Další bazar plánujeme až v příštím 
roce. 
Ke stažení a tisku 

 
27. dubna 2014                                                             2. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      29. dubna    17:30  na úmysly dárce 
Neděle    4. května      7:30  za Emilii a Viléma Gabrielovy a rodiče 
                                  10:30  za farníky 
Dnes od 10h bude na Proglase, Tv Noe a ČT2 vysílaná mše svatá z Říma, při níž budou do seznamu svatých 
připočteni papežové Jan XXIII. a Jan Pavel II. Kdo můžete, zúčastněte se. 
Dnes bude ve 14:30 ve farním kostele pobožnost k Božímu Milosrdenství a svátostné požehnání. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 17h v Domku Svaté rodiny. 
Ve čtvrtek 1. května - památka sv. Josefa, Dělníka; mše svatá bude v 8:00 v Žebětíně. 
V pátek 2. května se uskuteční návštěva nemohoucích. 
V neděli 4. května v 15h přijede s mladými spolupracovníky při misiích – tzv. „Soluňáky“ otec Marek Dunda. Zváni 
jsou zvláště ministranti. Toto setkání se uskuteční při adoraci ve farním kostele. 
Papírové pokladničky – postničky můžete odevzdat do neděle 11. května do sakristie. Budou odvezeny do charity. 
O víkendu 17. a 18. května pořádáme farní dobročinný bazar. Vybranou částkou podpoříme vzdělání chlapce 
Florvila z Haiti, o kterého se naše společenství stará v projektu „Adopce na dálku“. Další bazar plánujeme až v příštím 
roce. 
Do krabičky v poličce pod kůrem můžete vkládat vaše návrhy aktivit, které by se daly provozovat v Domku Svaté 
rodiny. Návrhy pomohou ke konečnému rozhodnutí o rekonstrukci. 
Ke stažení a tisku 

 
20. dubna 2014                                                              Boží hod velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   21. dubna      7:30  za Petra a Vladimíra Fialovy a celou živou i zesnulou rodinu Braunovu 
Úterý      22. dubna     17:30  na úmysly dárce                                         
Neděle    27. dubna                                                       neděle Božího milosrdenství   
                                    7:30  za Miladu Hanákovou a rodiče 
                                  17:30  za Roberta Schӧna, Antonína Mrkose a další oběti holokaustu 
Dnes jsou žehnány pokrmy. 
V době velikonoční se místo „Anděl Páně“ modlíme „Raduj se, Královno nebeská“, v kancionále číslo 006. 
Dnes je ve farním kostele ve 14:30 Te Deum a svátostné požehnání. 
V neděli 27. dubna bude sloužena z důvodu svatořečení papežů Jana XXIII. a Jana Pavla II. pouze první mše 
v 7:30. Druhá v 10:30 nebude; místo ní bude mimořádně sloužena večerní mše svatá v 17:30. 
Při mši svaté v 7:30 zpívá sbor Kůrnice. 
Sboreček malých dětí 27. dubna nebude, Poslední zpívání bude 4. května. 
Papírové pokladničky – postničky můžete odevzdat do neděle 11. května do sakristie. Budou odvezeny do charity. 
O víkendu 17. a 18. května pořádáme farní dobročinný bazar, kterým podpoříme v projektu „Adopce na dálku“ 
vzdělání naším společenstvím adoptovaného chlapce Florvila z Haiti. 
Požehnané Velikonoce přeje všem farníkům otec Pavel. 
Ke stažení a tisku 

 
13. dubna 2014                                                                        Květná neděle 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      15. dubna      17:30  na určitý úmysl 
Neděle    20. dubna              Boží hod velikonoční    



                                     7:30  za farníky 
                                   10:30  za rodinu Matyáškovu 
Dnes ve 14:30 je v Žebětíně pobožnost křížové cesty rodičů s dětmi, během ní bude příležitost ke svátosti 
smíření do 18h. Svátost smíření je také možné přijmout každý všední den od 9 do 16:30h v kostele sv. Maří 
Magdalény v Brně. 
V pondělí 14. dubna se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:04. 
V úterý 15. dubna bude v 17h křížová cesta, při mši sv. bude udělována svátost pomazání nemocných. 
Velikonoční úklid kaple bude ve středu 16. dubna v 16:00h. 
Tradiční klapání v Kohoutovicích proběhne jako každý rok: ve čtvrtek po obřadech, v pátek v 7:00, ve 12:00, v 15:00, 
večer po obřadech, v sobotu ráno v 7:00 a ve 12:00. Sraz bude vždy před kaplí. 
Obřady v Žebětíně na Zelený čtvrtek a Velký pátek začínají v 18h. Na Bílou sobotu bude kostel otevřený k soukromé 
modlitbě od 8h. Obřady začínají ve 20h. Protože MHD ze Žebětína do Kohoutovic jede ve 22:16 a 22:46 pouze 
k hájence, je zajištěn odvoz kohoutovických několika auty z parkoviště u kostela až domů pro ty, kterým by k účasti 
na slavnosti bránila pouze obtížná doprava MHD zpět. Velký dík patří ochotným farníkům, kteří se pro tuto službu 
nabídli. 
Při obou mších svatých na Boží hod budou požehnány pokrmy. 
Ke stažení a tisku 

 
6. dubna 2014                                                                        5. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      8. dubna    17:30  na úmysly dárce                                         
Neděle  13. dubna             Květná neděle       
                                  7:30  za rodinu Jansovu, Rozboudovu, 
                                          za zesnulé manžele Varyšovy a Jana Raidu a na určitý úmysl 
                                10:30  za Boženu Dvořáčkovou, Jana Pitka a rodiny Pitkovu a Sosnarovu 
Křížovou cestu v kapli se modlíme v úterý v 17:00 a v pátek v 18:30. 
Dnes ve 14:30 je v Žebětíně pobožnost křížové cesty, během ní bude příležitost ke svátosti smíření. 
Dnes začíná týden modliteb za mládež. http://www.biskupstvi.cz/storage/akt/9368.pdf 
Ve čtvrtek 13. března bude v 15:30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. 
Od 15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Ve čtvrtek 10. dubna bude v kostele svatého Michala v Brně na Dominikánském náměstí v 18.30 hodin 
slavena zádušní mše za Karla Kryla při příležitosti letošního výročí jeho nedožitých 70. narozenin. 
V pátek 11. dubna je v kostele Panny Marie Bolestné ve Sloupě titulární slavnost. Hlavní mše svatá je v 10:30. 
http://www.poutnimistacr.cz/poute/sloup-hlavni-pout-2014.html 
Otec biskup zve všechny mladé na diecézní setkání mládeže v sobotu 12. dubna od 8:30 do 16h na Petrově. 
Svátost smíření je možné přijmout každý všední den od 9 do 16:30h v kostele sv. Maří Magdalény v Brně. 
http://www.biskupstvi.cz/zpovedni-sluzba 
Mysleme nyní i ve svých soukromých modlitbách na pakistánskou křesťanku Asii Bibi, matku pěti dětí, která 
v červnu 2009 byla uvězněna, obviněna a odsouzena k trestu smrti za údajné očerňování islámu. 
http://www.radiovaticana.cz/clanek.php4?id=19878 
Na Bílou sobotu po západu slunce začíná velikonoční vigilie – slavnost Kristova vzkříšení. Kvůli pozdějšímu datu 
letošních Velikonoc budou obřady zahájeny ve 20h; poslední přímý spoj MHD ze Žebětína do Kohoutovic pouze 
k hájence možná nestihneme. Je zajištěn odvoz kohoutovických několika auty z parkoviště u kostela až domů pro 
ty, kterým by k účasti na slavnosti bránila pouze obtížná doprava MHD zpět. Velký dík patří ochotným farníkům, kteří 
se pro tuto službu nabídli. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 10. dubna od 20 do 21h. 
Ke stažení a tisku 

 
30. března 2014                                                                      4. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      1. dubna    17:30  za živou rodinu 
Neděle    6. dubna    7:30  za farníky 
                               10:30  za živou a zesnulou rodinu Vávrovu a Chmelíkovu 
Dnes ve 14:30 bude v Žebětíně pobožnost křížové cesty. 
Dnes se koná setkání klubu křesťanských seniorů. Začátek v 17h v Domku Svaté rodiny. 



Katolický spolek v Žebětíně Vás zve na přednášku s inspirací k jarnímu výletu "Historie na dosah – středověké 
skvosty v okolí Brna", která se koná 30.3. v 18:00 v Katolickém domě. Odborný výklad Mgr. Aleš Flídr. 
Křížové cesty v kapli se modlíme v úterý v 17:00 a v pátek v 18:30. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 1. dubna v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
V pátek 4. dubna se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
Upozorňujeme na výběrové řízení na místo ředitele/ředitelky osoby Cyrilometodějského gymnázia a střední odborné 
školy pedagogické Brno, Lerchova. Další informace najdete na nástěnce a na webových 
stránkách www.cmsps.cz , www.cyrilky.cz 
Jako jsme loni putovali k Panně Marii Bolestné do Sloupu, sejdeme se letos v sobotu 21. června ke slavení poutní 
mše svaté v 16h u Panny Marie „v trní“ v  Brně - Tuřanech. Všichni jste srdečně zváni. 
Přehled příjmů a výdajů kohoutovické části farnosti za rok 2013 je k nahlédnutí na nástěnce u kropenky. 
Ke stažení a tisku 

 
23. března 2014                                                                      3. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      25. března             Slavnost Zvěstování Páně 
                                  17:30  za Františku a Štěpána Kozlovy a rodinu Kozlovu   
Neděle    30. března    7:30  za zesnulé rodiče 
                                  10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          25. března  slavnost Zvěstování Páně 
  
Dnes ve 14:30 bude v Žebětíně pobožnost křížové cesty. 
Dnes nebude v Žebětíně eucharistická adorace. 
Křížové cesty v kapli se modlíme v úterý v 17:00 a v pátek v 18:30. 
Sbírka z minulé neděle na rekonstrukci Domku Svaté rodiny činila 16.900Kč. Pán Bůh zaplať za všechny Vaše 
dary. 
Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje vyhlašuje výběrové řízení na místo ředitele/ředitelky 
školské právnické osoby Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická Brno, Lerchova 63, a to 
s nástupem od 1.7. 2014 na funkční období 6 let. Další informace najdete na nástěnce a na webových 
stránkách www.cmsps.cz , www.cyrilky.cz 
V sobotu 29. března v 18h bude v Domku setkání těch, kdo by se rádi dozvěděli více o biblických postavách, 
případně mají zájem zapojit se do práce s nimi. 
K modlitbě chval pořádanou komunitou Emmanuel jste zváni v úterý 1. dubna v 19:00 do kostela v Žebětíně. 
Jako jsme loni putovali k Panně Marii Bolestné do Sloupu, sejdeme se letos v sobotu 21. června ke slavení poutní 
mše svaté v 16h u Panny Marie „v trní“ v  Brně - Tuřanech. Všichni jste srdečně zváni. 
Přehled příjmů a výdajů kohoutovické části farnosti za rok 2013 je k nahlédnutí na nástěnce u kropenky. 
Ke stažení a tisku 

 
16. března 2014                                                                      2. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       18. března   17:30  ze slavnosti sv. Josefa; na úmysly dárce 
Neděle    23. března    7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                                  10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa         19. března  slavnost sv. Josefa, snoubence Panny Marie 
Křížové cesty v kapli: v úterý v 17h, v pátek v 18:30 
Dnešní sbírka je určena na rekonstrukci Domku Svaté rodiny. Individuální příspěvky v hotovosti přijímáme dnes po 
obou mších svatých v domku. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Přijměte pozvání k postní duchovní cestě: pod sochou Svaté rodiny je symbolická Golgota, papírové křížky, úkoly 
pro všechny věkové kategorie a návod. 
V poličce pod kůrem jsou k rozebrání papírové pokladničky - postničky. 
Na faře jsou k zdarma dispozici zachovalé skřínky – knihovničky i hluboké skříně. V případě zájmu kontaktujte pana 
faráře. 



V kině Art je možné v pondělí 17. března v 18h zhlédnout dokumentární film Všechny moje děti o misijním působení 
slovenského kněze P. Mariána Kuffy mezi lidmi na okraji společnosti.   
V sobotu 29. března v 18h bude v Domku setkání těch, kdo by se rádi dozvěděli více o biblických postavách, 
případně mají zájem zapojit se do práce s nimi. 
Pozvání na kurzy Alfa v Brně http://brno.alfakurzy.cz/ 
Ke stažení a tisku 

 
9. března 2014                                                                        1. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      11. března   17:30  na určitý úmysl 
Neděle   16. března     7:30  za Ivana Kršku a jeho rodiče Josefa a Marii 
                                  10:30  za farníky 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v pátek v 18:30 a v úterý v 17:00 - dětská. Ve farním kostele v neděli ve 14:30 
a zároveň je příležitost ke svaté zpovědi. 
Růženec do Radia Proglas se pojedeme modlit v pondělí 10. března. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:04. 
Ve čtvrtek 13. března bude v 15:30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. 
Od 15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Den s blahoslavenou Chiarou Luce - svatost jako životní styl a cesta i pro mladé proběhne v sobotu 15. března. 
Více na nástěnce a na webu kaple. 
Děkujeme ženám, které pro farnost vyrobily biblické postavy. Postavy budou v kapli představeny později. 
Průvodce postní dobou z důvodu stěhování bude letos pouze v elektronické podobě. Najdete jej na webu 
Diecézního katechetického centra nebo na webu kaple. 
V poličce pod kůrem jsou k rozebrání papírové pokladničky - postničky. 
Letošní postní dobu můžete prožít s duchovní cestou pro všechny bez rozdílu věku. Pod sochou Svaté rodiny je 
symbolická Golgota, papírové křížky, úkoly a návod. Kdo se chcete zapojit, vezměte si ze sáčku své věkové 
kategorie úkol pro následující týden a umístěte barevný křížek na symbolickou Golgotu. Každou neděli je možnost 
vzít si další úkol a umístit nový křížek. 
Sbírka příští neděli 16. března bude na rekonstrukci Domku Svaté rodiny. Individuální příspěvky v hotovosti 
budeme přijímat také 16. března po obou mších svatých v domku. Údaje pro bezhotovostní převod jsou na lístcích na 
poličce u kropenky. Aktuální stav zvláštního účtu si můžete prohlédnout na nástěnce pod kůrem. Pán Bůh zaplať za 
Vaše dary. 
Ke stažení a tisku 

 
2. března 2014                                                                8. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      4. března    17:30  na úmysly dárce 
Středa    5. března    16:30  Popeleční středa, den přísného postu; dosud volná 
Neděle   9. března      7:30  za Marii Peroutovou a Zdeňka Luckého 
                                 10:30  za Vítězslava Chlupa a  maminku a živou a zemřelou rodinu Chlupovu a Ševelovu 
Sbírka Haléř sv. Petra z minulé neděle vynesla 8.000 Kč. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
Katolický spolek zve na přednášku s promítáním „Brno v době nacismu“ dnes v 18h v Katolickém domě. Plakát je na 
venkovní vývěsce. 
Návštěva nemohoucích se uskuteční v pátek 7. března. 
Od pátku 7. března se začínáme pravidelně modlit křížovou cestu v kapli. Začátky v 18:30 hodin. 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
Průvodce postní dobou z důvodu stěhování bude letos pouze v elektronické podobě. Najdete jej na webu 
Diecézního katechetického centra. 
Den s blahoslavenou Chiarou Luce – svatost jako životní styl a cesta i pro mladé proběhne v sobotu 15. března. 
Více na nástěnce a na webu kaple. 
V poličce pod kůrem jsou k rozebrání papírové pokladničky - postničky. Posláním postní almužny je spojit úsilí 
farností a místní Charity pro konání milosrdné lásky k bližním v nouzi. 
Ke stažení a tisku 

 
23. února 2014                                                               7. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      25. února   17:30  za zemřelou Janu Ingrovou a celou rodinu 



Neděle    2. března    7:30  za farníky 
                                10:30  za Jiřího Gabriela a rodiče; 
                                          za Růženu Závodskou, rodiče Kozlovy a syna, prarodiče a živou rodinu 
  
Dnešní sbírka je určena na Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Dnes se koná setkání seniorů. Začátek je v 16h v Domku sv. Rodiny. 
Postní duchovní obnovu pro mládež od 13ti let pořádá v Osové Bítýšce Diecézní centrum života mládeže MAMRE. 
O víkendu 28. 2. – 2. 3. 2014 se uskuteční v Arcibiskupském kněžském semináři v Olomouci postní duchovní 
obnova VIR určená pro mladé muže od 17 do 35 let. 
Mladí z Hnutí Fokoláre zvou své vrstevníky (od 14 let), zvláště ty, kteří si zvolili za biřmovací patronku blahoslavenou 
Chiaru Luce, na setkání Den s blahoslavenou Chiarou Luce – svatost jako životní styl a cesta i pro mladé, 
během kterého se bude hovořit o životě a duchovním cestě této mladé blahoslavené. Proběhne 15. března. 
Informace o duchovních obnovách střediska Eljon a odkazy na další akce najdete na webu kaple. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 27. února od 20 do 21 hodin. 
Ke stažení a tisku 
  
Tříkrálová sbírka - výsledky sbírky v roce 2014  
Výběrová řízení Biskupství brněnského: 
Výběrové řízení na obsazení místa v oddělení správy majetku 
Výběrové řízení na obsazení místa účetní 
Výběrové řízení na obsazení místa ředitele Křesťanské pedagogicko-psychologické poradny v Brně 
  

 
16. února 2014                                                               6. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      18. února   17:30  na určitý úmysl                                          
Neděle   23. února     7:30  za Ladislava Křivánka a rodinu Ostřížkovu 
                                10:30  za Jaroslava Stejskala, dvoje rodiče a děti 
Svátky v tomto týdnu: 
Sobota        22. února    svátek Stolce svatého Petra, apoštola 
Příští neděli se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Ke stažení a tisku 

 
9. února 2014                                                                 5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      11. února   17:30  za zesnulého Pavla Chlubného a za dar zdraví 
Neděle    16. února    7:30  za zesnulé rodiče Gabrielovy a Plškovy a celou zesnulou přízeň    
                                10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       10. února    památka sv. Scholastiky, panny 
Úterý          11. února    památka Panny Marie Lurdské, světový den nemocných 
Ve čtvrtek 13. února bude v 15.30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 
15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Růženec do Radia Proglas se pojedeme modlit v pondělí 10. února. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
Svatovalentýnské setkání snoubenců s papežem Františkem proběhne v pátek 14. února v Římě. Pro velký 
zájem byla prodloužena lhůta k přihlášení do středy 12. února. 
Ke stažení a tisku 

 
2. února 2014                                                     Svátek Uvedení Páně do chrámu 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý   4. února  17:30  za živou rodinu Spurnou a Doležalovu a zemřelého Vladimíra Spurného 
Neděle 9. února   7:30  za Vlastu a Jana Ječmínkovy a živou a zemřelou rodinu 
                            10:30  za Aloise Maška a rodinu Maškovu; za živou a zesnulou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí     3. února      památka sv. Blažeje, biskupa a mučedníka 



Středa      5. února      památka sv. Agáty, panny a mučednice 
Čtvrtek     6. února      památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků japonských 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
Duchovní obnova s otcem Eliasem Vellou proběhne 2. – 4. února v kostele u minoritů v Brně. Plakát je na venkovní 
nástěnce. 
Příští neděli 9. února zpívá při obou mších svatých společenství Bůh-Ty. 
Skauti hledají do své klubovny větší dřevěný stůl. Kontaktujte prosím Martina Kyseláka nebo kohokoliv ze skautů. 
Děkujeme. 
Ke stažení a tisku 

 
26. ledna 2014                                                                          3. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      28. ledna    17:30  za šťastný porod 
Neděle     2. února             Svátek Uvedení Páně do chrámu 
                                  7:30  za farníky 
                                10:30  za Růženu a Jiřího Pávkovy a živou rodinu; na určitý úmysl; 
                                          za Petra, Jana a Vladimíra Fialovy a Světlu a Aloise Styborovy 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          28. ledna    památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve 
Pátek          31. ledna    památka sv. Jana Boska, kněze 
Duchovní obnova s otcem Eliasem Vellou proběhne 2. – 4. února v kostele u minoritů v Brně. 
Přednášku s promítáním o životě na Moravě v době příchodu sv. Cyrila a Metoděje pořádá Katolický spolek dnes od 
18h v Katolickém domě. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16:00 v Domku Svaté rodiny. 
Podněty a připomínky týkající se chodu farnosti můžete vkládat do konce ledna do krabičky v poličce pod kůrem. 
Skauti hledají do své klubovny větší dřevěný stůl. Kontaktujte prosím Martina Kyseláka nebo kohokoliv ze skautů. 
Děkujeme. 
Při Tříkrálové sbírce se v naší farnosti podařilo skautům ze 72. oddílu vybrat 85.023 Kč, z toho 23.084 Kč 
v Kohoutovicích. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
Poděkování patří organizátorům, moderátorům a též vystupujícím na III. farním plese. 
Příští neděli si přineste svíce k požehnání. 
Povolání ke kněžství 
Tříkrálová sbírka 
Ke stažení a tisku 

 
19. ledna 2014                                                                          2. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      21. ledna    17:30  za jednotu křesťanů 
Neděle   26. ledna      7:30  za maminku Valerii Pelikánovou a bratra Jiřho Pelikána 
                                 10:30  za Jaroslava Malíka a Anastázii Ziminovou 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý           21. ledna    památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice 
Pátek          24. ledna    památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve 
Sobota        25. ledna    svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola 
Od 18. do 25. ledna probíhá týden modliteb za jednotu křesťanů. 
Duchovní obnova s otcem Eliasem Vellou proběhne 2. – 4. února v kostele u minoritů v Brně. 
Ples Diecézního centra mládeže se koná v pátek 24. ledna. 
Přednášku s promítáním o životě na Moravě v době příchodu sv. Cyrila a Metoděje pořádá Katolický spolek v neděli 
26. ledna od 18h v Katolickém domě. 
Plakáty k akcím jsou na venkovní vývěsce. 
Podněty a připomínky týkající se chodu farnosti můžete vkládat do konce ledna do krabičky v poličce pod kůrem. 
Srdečně zveme na farní ples, který se koná tuto sobotu 25. ledna v Katolickém domě. Pro zájemce je zajištěna 
doprava do Kohoutovic. Vstupenky je možné koupit dnes v Domku po obou mších sv. 
Potvrzení o darech na rekonstrukci Domku pro jejich uplatnění v přiznání k dani z příjmu budou vydávána dnes po 
obou mších svatých v Domku. 
Ke stažení a tisku 



 
12. ledna 2014                                                                                           Křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      14. ledna    17:30  dosud volná 
Neděle    19. ledna     7:30  za rodiče Jarmilu a Františka Plškovy a jejich tři syny 
                                 10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pátek          17. ledna    památka sv. Antonína, opata 
Sobota        18. ledna    svátek Panny Marie, Matky jednoty křesťanů 
Podněty a připomínky týkající se chodu farnosti můžete vkládat do konce ledna do krabičky v poličce pod kůrem. 
Potvrzení o darech na rekonstrukci Domku pro jejich uplatnění v přiznání k dani z příjmu budou vydávána příští 
neděli 19. ledna po obou mších svatých v Domku. 
Informace o kurzu "Metodika práce s Biblí“, který je zaměřen na práci s dětmi školního věku, najdete na webových 
stránkách. 
Zpívání pro děti od dvou let: děti, kdo z vás byste chtěly zpívat na nedělních mších svatých, přijďte vždy půl hodiny 
před druhou mší do Domku na nácvik. Naučenou písničku potom společně při mši svaté zazpíváte. Abyste se nebály, 
vezměte s sebou rodiče. Začínáme v neděli 19. ledna v 10:00. 
V naší farnosti proběhne začátkem března kurs výroby biblických postaviček. Bližší informace a přihlášky u p. 
Doffkové. 
V pondělí se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je na zastávce Stamicova v 17:05. 
Vstupenky na farní ples prodáváme dnes a příští neděli v Domku po každé mši sv. 
Srdečně zveme na Vánoční koncert duchovní hudby dnes v 17h v kapli. Plakát je na venkovní vývěsce. 
Ke stažení a tisku 

 
5. ledna 2014                                                                 2. neděle po Narození Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí     6. ledna     Slavnost Zjevení Páně 
                                   16:30  s prosbou za nová kněžská a řeholní povolání 
Úterý         7. ledna     17:30  za papeže Františka, otce Benedikta XVI., biskupy Vojtěcha a Petra 
Neděle    12. ledna     Svátek Křtu Páně 
                                     7:30  za Josefa Adolfa, za Vlastu a Jana Ječmínkovy a za živou a zesnulou rodinu 
                                   10:30  za rodiny Hudečkovu a Veselých 
Po mši svaté můžete před kaplí přispět na Tříkrálovou sbírku. 
V úterý při mši svaté zpívají děti z mateřské školy. 
Ve čtvrtek 9. ledna bude sloužena mše svatá v DPS Libušina třída 8. Od 15h svatý růženec a svátost smíření. 
Vánoční koncert duchovní hudby bude v neděli 12. ledna v 17h v kapli. Na varhany hraje Martin Jakubíček; plakát 
je na venkovní vývěsce. 
Vstupenky na farní ples můžete koupit dnes a ještě 12. a 19. ledna v Domku po každé mši sv. 
Sbor mladých zpívá v neděli 12. ledna na mši sv. v 10:30. 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
V poličce pod kůrem je krabička na vaše podněty a připomínky týkající se chodu farnosti. 
Pro děti, které už umí mluvit: děti, kdo z vás byste chtěly zpívat na nedělních mších svatých, přijďte vždy půl 
hodiny před druhou mší do Domku na nácvik. Naučenou písničku potom společně při mši svaté zazpíváme. Abyste 
se nebály, vezměte s sebou rodiče. Začínáme v neděli 19. ledna v 10:00. 
Ke stažení a tisku 
Výroční zpráva farnosti 

 
29. prosince 2013                                                                     Svátek Svaté rodiny 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      31. prosince           svátek sv. Silvestra 
                                  16:00  za rodiče a přátele a na určitý úmysl 
tředa    1. ledna                  Slavnost Matky Boží Panny Marie 
                                   7:30  za rodinu Sedláčkovu a Gutovu 
                                 10:30  za Františka Hrabovského a za dar víry pro celou rodinu 
Neděle    5. ledna                2. neděle po Narození Páně 



                                   7:30  na úmysly dárce 
                                  10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek       2. ledna      památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve 
Dnes je zde titulární slavnost s možností získat plnomocné odpustky. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 15:00 v Domku Svaté rodiny. 
Ve středu na Nový rok bude ve farním kostele ve 14:30 mariánská pobožnost. 
V pátek 3. ledna proběhne obvyklá návštěva nemohoucích. Od 16:30 bude ve farním kostele výstav Nejsvětější 
svátosti oltářní a v 18:00 mše svatá. 
Příští neděli 5. ledna bude možnost přispět po obou mších svatých na Tříkrálovou sbírku. 
Příští neděli 5. ledna zpívá na mši sv. v 10:30 sbor Kůrnice. 
Srdečně zveme na farní ples, který se koná v sobotu 25. ledna v Katolickém domě v Žebětíně. Vstupenky bude 
možné koupit o nedělích 5., 12. a 19. ledna v Domku po každé mši sv. 
Ke stažení a tisku 

 
22. prosince 2013                                                                         4. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      24. prosince           Štědrý den 
                                            16:00  obětovaná za děti a mládež 
                                            22:30  za rodiče Stuchlíkovy 
Středa    25. prosince           Slavnost Narození Páně 
                                              7:30  za farníky 
                                            10:30  za dar zdraví 
Čtvrtek   26. prosince           Svátek sv. Štěpána 
                                            10:30  za rodiče Vondráškovy a Kyselákovy 
Neděle    29. prosince           Slavnost Svaté rodiny 
                                              7:30  za naše rodiny, farníky a dobrodince 
                                            10:30  na poděkování za 40 a 50 let života 
Svátky v tomto týdnu: 
Pátek          27. prosince                  svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
Sobota        28. prosince                  svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
Rozebírejte si informace o betlémech, nacházející se ve štelářcích pro kancionály 
Dnes po obou mších svatých si mohou děti i dospělí vzít u sakristie keramickou hlínu, doma vytvořit figurku a donést 
na dětskou půlnoční do betléma. 
Vánoční úklid kaple bude v pondělí 23.12. od 14:00 hodin. 
Na Štědrý den po dětské i půlnoční mši svaté si můžete odnést Betlémské světlo ve vlastních lucernách. 
Sbor mladých zpívá na dětské půlnoční v 16:00 a na sv. Štěpána v 10:30. 
Sbor Kůrnice zpívá na půlnoční ve 22:30 a na Boží Hod v 10:30. 
Ve středu na Hod Boží v poledne bude na ČT2 Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky. 
Příští neděli je zde titulární slavnost, je možnost získat plnomocné odpustky. 
Ke stažení a tisku 

 
15. prosince 2013                                                                         3. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      17. prosince  17:30   za P. Josefa Daňka 
Neděle   22. prosince   7:30   za Marii a Antonína Valešovy 
                                   10:30   za farníky 
Sbírka z minulé neděle na rekonstrukci Domku Svaté rodiny činila 31.300 Kč. Všem dárcům upřímné Pán Bůh 
zaplať. 
Salesián P. Daněk, který měl pozítří v kapli zpovídat, náhle zemřel a má 17.12. ve 13h v kostele v Žabovřeskách 
pohřeb. Otec Pavel bude zpovídat jako každé úterý 3/4 hodiny přede mší svatou a po mši podle potřeby. Prosíme, 
využijte také možnost svátosti smíření v Brně. 
V neděli 22. prosince bude od 9:30 a po druhé mši svaté podle potřeby zpovídat P. Jan Pacner. 
Prosíme ženy ochotné zapojit se do úklidu v kapli, aby se přihlásily paní Žůrkové. 
Dnes, v úterý a příští neděli po mších svatých si mohou děti i dospělí vzít u sakristie keramickou hlínu, doma vytvořit 
figurku a donést na dětskou půlnoční do betléma. 



Ke stažení a tisku 

 
8. prosince 2013                                                                           2. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí     9. prosince 16:30    za ženy v požehnaném stavu a matky 
Úterý      10. prosince  17:30    na úmysly dárce 
Neděle    15. prosince   7:30    za Boží ochranu pro Olgu Sobotkovou a rodinu Pěnkavovu  
                                    10:30   za Petra Fialu, Ludmilu a Jana Barunovy a na poděkování za celý uplynulý rok 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí         9. prosince                  slavnost Neposkvrněného Početí Panny Marie 
Pátek          13. prosince                  památka sv. Lucie, panny a mučednice 
Sobota        14. prosince                  památka sv. Jana od Kříže 
Dnešní sbírka je určena na rekonstrukci Domku Svaté rodiny. Individuální příspěvky v hotovosti přijímáme dnes po 
obou mších svatých v Domku. Údaje pro bezhotovostní převod jsou na lístcích na poličce u kropenky. Aktuální stav 
zvláštního účtu si můžete prohlédnout na nástěnce pod kůrem. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Zítra je slavnost Neposkvrněného Početí Panny Marie; v kapli bude sloužena mše svatá v 16:30. 
Růženec se pojedeme do Radia Proglas modlit až v lednu. 
Ve čtvrtek 12. prosince bude v 15.30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. 
Od 15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Připomínáme vánoční zkoušky Sboru mladých v pátek v Domku od 16:45 do 18:15. Srdečně zveme děti od 1. třídy 
a mládež. 
Příští neděli 15. prosince zpívá při obou mších svatých společenství Bůh-Ty. 
Příležitost ke svátosti smíření u některého z otců salesiánů bude v úterý 17. prosince mezi 17:30 a 19 hodinou 
v Domku Svaté rodiny. Podle zájmu bude zpovídat i otec Pavel po mši sv. v kapli. 
Ke stažení a tisku 

 
1. prosince 2013                                                                           1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      3. prosince   17:30    za Františku a Vojtěcha Pávkovy, syna a snachu a zemřelou rodinu 
Neděle   8. prosince     7:30    za farníky 
                                   10:30   na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          3. prosince památka sv. Františka Xaverského, kněze 
Pátek          6. prosince památka sv. Mikuláše, biskupa 
Sobota        7. prosince památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 
Z naší farnosti bylo zasláno celkem 30.000 Kč na pomoc Filipínám. 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
V poličce pod kůrem najdete Průvodce adventem, který pravidelně připravuje pastorační středisko brněnského 
biskupství. Cena je 9Kč za jeden kus, příspěvek vhoďte do kasičky u vchodu. Texty na jednotlivé dny budou 
uveřejňovány také na webových stránkách Pastoračního centra brněnského biskupství. 
Od pátku 6. prosince zkouší Sbor mladých vánoční program. Zkoušky jsou v Domku od 16:45 do 18:15. Srdečně 
zveme děti od 1. třídy a mládež. 
Sbírka příští neděli 8. prosince bude na rekonstrukci Domku Svaté rodiny. Individuální příspěvky v hotovosti 
budeme přijímat také 8. prosince po obou mších svatých v domku. Údaje pro bezhotovostní převod jsou na lístcích na 
poličce u kropenky. Aktuální stav zvláštního účtu si můžete prohlédnout na nástěnce pod kůrem. Pán Bůh zaplať za 
Vaše dary. 
Skauti srdečně zvou na dnešní mikulášskou besídku, která proběhne v sále Katolického domu od 15h. 
Ke stažení a tisku 

 
24. listopadu 2013                                                                      Ježíše Krista Krále 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    26. listopadu 17:30    na úmysly dárce 
Neděle    1. prosince   7:30    za rodiče Kozlovy, syna Františka, Růženu Závodskou, 
                                                 prarodiče a živou rodinu 
                                    10:30    dosud volná 



Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       25. listopadu       památka sv. Kateřiny Alexandrijské, panny a mučednice 
Sobota        30. listopadu       svátek sv. Ondřeje, apoštola 
Připravuje se zasedání Biskupské synody o rodině. Na žádost papeže Františka se má celá církev vyjádřit 
k otázkám týkajícím se rodiny. Tyto otázky jsou uveřejněny i na webových stránkách farnosti sv. Jakuba. Srdečně 
zveme všechny zájemce – jednotlivce, rodiny a společenství rodin, aby pravdivě odpověděli na dané otázky. Termín 
pro zaslání odpovědí je 30.11.2013. Elektronickou adresu najdete na našich webových stránkách nebo na vývěsce 
pod kůrem. 
Sbírka z minulé neděle na pomoc Filipínám činila 6050 Kč. Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. 
Velký dík paní Janě Plškové za dlouholetý úklid Domku. Ze zdravotních důvodů už tuto službu nemůže 
vykonávat. Kdo byste byl ochoten úklid převzít, prosíme, přihlaste se u pana Jana Sychry. 
Kdo byste rádi pomohli při organizaci farního plesu, prosíme, přihlaste se u paní Jitky Adolfové. 
V poličce pod kůrem najdete Průvodce adventem, který pravidelně připravuje pastorační středisko brněnského 
biskupství. Cena je 9Kč za jeden kus. 
Ve čtvrtek 28. listopadu bude v kapli od 20 do 21 hodin tichá adorace. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů v Domku Svaté rodiny. Začátek v 16:00h. 
Ke stažení a tisku 

 
17. listopadu 2013                                                                  33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      19. listopadu      17:30  na poděkování Bohu 
Neděle    24. listopadu       7:30  za farníky  
                                           10:30  na poděkování s prosbou za Boží ochranu za rodiny Sobotkovu a Synkovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek       21. listopadu       památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
Pátek         22. listopadu       památka sv. Cecílie, panny a mučednice 
  
Na dobročinném bazaru se minulý týden vybralo 7280 Kč. Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. 
Dnešní sbírka je na pomoc Filipínám, protože na Adopci na dálku se při bazaru vybralo dostatek peněz. 
Dnes proběhne po obou mších svatých požehnání Svatomartinského vína. 
Příprava na první svaté přijímání začíná v úterý 19. listopadu. 
Ke stažení a tisku 

 
10. listopadu 2013                                                                  32. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      12. listopadu     17:30     za Julii Pospíšilovou 
Neděle    17. listopadu      7:30     za Boženu a Františka Dalerovy 
                                          10:30     za Albínu a Františka Suchých 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí      11. listopadu       památka sv. Martina, biskupa 
Úterý          12. listopadu       památka sv. Josafata, biskupa a mučedníka 
Středa        13. listopadu       památka sv. Anežky České, panny 
  
Dnes po obou mších svatých a od 16:00 do 18:30 pořádáme farní dobročinný bazar. Vybranými penězi podpoříme 
v projektu Adopce na dálku Florvila Julnora z Haiti. Přijďte si vybrat z oblečení, obuvi a knih i pokud byste u sebe 
neměli peníze. Příští týden bude sbírka, ze které doplníme potřebnou částku. 
Příští neděli 17. listopadu bude po obou mších svatých požehnání Svatomartinského vína. Na druhé mši svaté 
zpívá sbor Kůrnice. Bude také sbírka na adopci na dálku. 
Příprava na první svaté přijímání začíná v úterý 19. listopadu. 
V pondělí se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je v 17:05 na zastávce Stamicova. 
Připomínáme datum farního plesu: 25. ledna 2014 
Ke stažení a tisku 

 
3. listopadu 2013                                                                    31. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 



Úterý      5. listopadu 17:30    na úmysly dárce 
Neděle  10. listopadu  7:30    za prarodiče Plškovy, Navrátilovy, Jana Maulera,  
                                                 Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                                    10:30    za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       4. listopadu           památka sv. Karla Boromejského, biskupa 
Sobota        9. listopadu           svátek Posvěcení lateránské baziliky 
  
Dnes odpoledne v 15:30 na Žebětínském hřbitově je pobožnost za zemřelé. V případě vytrvalého deště se tato 
pobožnost přesouvá do kostela. 
8. a 10. listopadu pořádáme farní dobročinný bazar. Vybranými penězi podpoříme v projektu Adopce na dálku 
Florvila Julnora z Haiti. Lístky s informacemi jsou u kropenky, plakát je na venkovní nástěnce. 
Příprava na první svaté přijímání začíná v úterý 19. listopadu. 
Při návštěvě hrobů našich drahých lze získat plnomocné odpustky pro duše v očistci za obvyklých podmínek: 
milost posvěcující, přijetí Těla Páně, modlitba na úmysly papeže. 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
V neděli 17. listopadu se po obou mších svatých uskuteční žehnání Svatomartinského vína. Všichni jsou srdečně 
zváni. 
Ke stažení a tisku 

 
27. října 2013                                                                        30. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      29. října                        mše svatá nebude 
Pátek      1. listopadu    17:00    za živou a zemřelou rodinu Vávrovu 
Sobota    2. listopadu    10:00    za všechny zesnulé a nemocné 
Neděle    3. listopadu      7:30    za rodinu Jansovu, Rozboudovu, Jiskrovu, 
                                                     zemřelé manžele Varyšovy a Jana Raidu                               
                                        10:30    na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí     28. října              svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů 
Úterý         29. října              památka bl. Marie Restituty Kafkové, panny a mučednice 
Pátek          1. listopadu       slavnost Všech svatých 
Sobota        2. listopadu       vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
Sbírka konaná minulou neděli na světové misie vynesla 13 500Kč. Pán Bůh vám odplať! 
8. a 10. listopadu pořádáme farní dobročinný bazar. Plakát je na venkovní nástěnce. 
Ve farním kostele je každou neděli adorace od 16:30 do 18:00. 
Příprava na první svaté přijímání začíná v úterý 19. listopadu. 
Na základě povolení Svatého Stolce je možnost od dnešního dne 27. 10. při návštěvě hrobů našich drahých 
získat plnomocné odpustky pro duše v očistci za obvyklých podmínek: milost posvěcující, přijetí Těla Páně, 
modlitba na úmysly papeže. 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů. Začátek je v 16:00 v Domku Svaté rodiny. 
  
Ke stažení a tisku 

 
20. října 2013                                                                        29. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      22. října                  mše svatá nebude 
Neděle    27. října      7:30    za farníky 
                                 10:30    za Nepomucenu Dvořáčkovou, Amálii Pekárkovou a rodinu Pekárkovu 
                                              a za Blaženu Dvořáčkovou 
V úterý mše svatá zde nebude. 
Dnešní sbírka je na misie. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
Kdo máte zájem o žehnání domu nebo bytu misionáři z FATYMu, zapište se do seznamu v poličce pod kůrem. 
V rámci lidových misií proběhne dnes v Žebětíně dětské soutěžní odpoledne nazvané „Cesta za pokladem“. Začíná 
se ve 14:30 u zastávky Žebětín – hřbitov, cesta je značená fáborky. Plakát je na venkovní nástěnce, kde najdete i 
podrobný program misií. 



Misijní stavovská kázání po večerních mších svatých: pondělí – pro ženy, úterý – pro muže, čtvrtek – pro manžele, 
pátek – pro rodiče. 
Ve farním kostele bude denně po skončení promluvy po ranní mši svaté až do večerní mše svaté výstav Nejsvětější 
Svátosti Oltářní. 
Ve středu 23. října po večerní mši svaté v Žebětíně bude kající procesí. Vezměte si s sebou svíčky a pochodně. 
Letos vzhledem k lidovým misiím bude přeložen adorační den naší farnosti ze soboty 26. října na neděli 27. října. 
Ve farním kostele bude jako každou neděli adorace od 16:30h do 18:00h. 
Příprava na první svaté přijímání začíná v úterý 19. listopadu. 
Ke stažení a tisku 
Program lidových misií 
  

 
13. října 2013                                                                        28. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      15. října     17:30    na úmysly dárce 
Neděle    20. října      7:30    za manžele Mokrých, manžele Kramářovy, manžele Hodkovy a Albínu Vikovou 
                                  10:30   za Petra a Vladimíra Fialovy, manžele Styborovy a Jaroslava Horského 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          15. října               památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 
Středa        16. října               památka sv. Hedviky, řeholnice 
Čtvrtek       17. října               památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 
Pátek         18. října               svátek sv. Lukáše, evangelisty 
Příští týden bude sbírka na misie. 
Zároveň začínají ve farnosti lidové misie. Misijní zpravodaj s podrobným programem je k rozebrání u kropenky. 
V kapli bude příští neděli při obou mších svatých kázat pan jáhen Kinc. 
Kdo máte zájem o žehnání domu nebo bytu misionáři z FATYMu, zapište se do seznamu v poličce pod kůrem. 
Žehnání bude probíhat v týdnu od 21. do 25. října. Nepřipadá v úvahu žádné procházení jednotlivými místnostmi, či 
jinými prostorami našich domů a bytů, jak už zazněly obavy některých našich farníků. Nepřipravuje se ani žádné 
pohoštění; to je zajištěno v místě jejich ubytování. V případě zájmu požehnání domu či bytu je dobře, když tohoto 
úkonu a společné modlitby jsou přítomni všichni, kdo tam přebývají. Není to však nutností ani podmínkou. Otcové 
vykonají to, co jim přísluší, pronesou žehnací modlitbu nad domem, vykonají znamení kříže, při čemž se přítomní 
přežehnají. Pak kropáčem naznačí pokropení svěcenou vodou, předají vám památku na tuto chvíli. Vy jim poděkujete, 
bez trapného doptávání „kolik jsme dlužni“ jim podáte na rozloučenou ruku a oni budou pospíchat za dalšími zájemci 
o toto požehnání. Pokud budete mít na srdci něco, co bude vyžadovat delší rozhovor, budou se vám věnovat, jak 
bude třeba. 
Ve farnosti Brno – Žebětín, ve filiálním kostele Svaté rodiny v Brně – Kohoutovicích hodlají uzavřít sňatek dne 
26.10.2013 pan Lukáš Kratochvíl z Kohoutovic, svobodný římskokatolík a slečna Veronika Mária Ďurišková z Bojné, 
svobodná římskokatolička. 
Zítra – v pondělí 14.10. se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:00h. 
Ke stažení a tisku 

 
6. října 2013                                                                        27. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      7. října       17:30    za zesnulou Marii Krškovou 
Neděle   13. října       7:30    za Jana a Marii Adolfovy 
                                  10:30    za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       7. října                 památka Panny Marie Růžencové 
V rámci lidových misií srdečně zveme na přednášku P. Pavla Zahradníčka o Bibli, která proběhne v neděli 6. října 
v 15h v Katolickém domě v Žebětíně. 
Ve čtvrtek 10.10. bude v 15.30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 15 
hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
V poličce pod kůrem je k rozebrání dopis Svatého otce mládeži. 
Petici Jeden z nás můžete podepsat v poličce pod kůrem nebo na webu kaple. 
Kdo máte zájem o žehnání domu nebo bytu misionáři z FATYMu, zapište se do seznamu v poličce pod kůrem. 
V pátek 11. října bude v 19h v kapli večer chval. 



Ke stažení a tisku 

 
29. září 2013                                                                        26. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      1. října     17:30   na určitý úmysl 
Neděle    6. října      7:30    za Františku a Jaroslava Zedníčkovy a dceru 
                                10:30   na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí     30. září      památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve 
Úterý         1. října      památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve 
Středa       2. října      památka sv. andělů strážných 
Pátek        4. října       památka sv. Františka z Assisi 
Dnes se koná v 17 hodin v Domku sv. Rodiny setkání seniorů. 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
V pátek 4. října se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Připomínáme zkoušku Sboru mladých 4. října od 16:45 v Domku. 
Sbírka na technické zajištění děkanských úřadů z 15. září: za farnost bylo odesláno 4.000 Kč. Pán Bůh zaplať za 
každý Váš dar. 
V rámci lidových misií srdečně zveme na přednášku P. Pavla Zahradníčka o Bibli, která proběhne v neděli 6. října 
v 15h v Katolickém domě v Žebětíně. 
Kdo máte zájem o žehnání domu nebo bytu misionáři z FATYMu, zapište se do seznamu v poličce pod kůrem. 
V pátek 11. října bude v 19h v kapli večer chval. Podrobnější informace budou doplněny během týdne na nástěnku 
a na web kaple. 
Kampaň Jeden z nás, jejímž cílem je shromáždit nejméně milion podpisů, požaduje, aby Evropská unie ukončila 
financování aktivit, které ničí lidská embrya za účelem výzkumu. K podpisu petice kromě Svatého otce vyzvali rovněž 
evropští biskupové. Iniciativu může podpořit každý občan starší 18 let do 1. listopadu 2013. Na webu kaple je odkaz 
na online podpis. Kdo nemá přístup na internet a chtěl by petici podepsat, ať se zapíše do seznamu v poličce pod 
kůrem, bude po domluvě navštíven. Lze si také některou neděli vzít do kostela občanský průkaz, který je potřeba 
k platnému podpisu; petiční archy jsou v poličce. 
Ke stažení a tisku 

 
22. září 2013                                                                        25. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       24. září       17:30    bohoslužba slova 
Neděle    29. září         7:30    za Václava Gabriela, rodiče a zemřelé sourozence 
                                   10:30    za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       23. září                památka sv. Pia z Pietralciny, kněze 
Pátek          27. září                památka sv. Vincence z Paula, kněze 
Sobota        28. září                slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa 
O světovém setkání mládeže s papežem Františkem v Riu bude povídat a promítat fotky svatojakubský farník Jiří 
Novák dnes v 18h v Katolickém domě. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 26. září od 20 do 21 hodin. 
Sbor mladých začíná zkoušet v pátek 27. září v 16:45 v Domku. 
Ke stažení a tisku 

 
15. září 2013                                                                        24. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      17. září        17:30    mše svatá pravděpodobně nebude 
Neděle    22. září         7:30    za rodiče Kremplovy a Gabrielovy 
                                   10:30    za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       16. září                památka sv. Ludmily, mučednice 
Pátek          20. září                památka sv. Ondřeje Kim Taegona a Pavla Chong Hasanga a druhů, mučedníků 
Sobota        21. září                svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 
Dnešní sbírka je určena na technické a organizační zajištění děkanských úřadů. 



Srdečně zveme na dnešní farní den. Začíná ve 14:30 požehnáním ve farním kostele, bude pokračovat přednáškou 
P. Miroslava Herolda o historické roli jezuitů v Brně, jsou připraveny hry pro děti, florbal a posezení u občerstvení. 
Program je na venkovní vývěsce a na letáčcích u kropenky. V případě špatného počasí bude farní den probíhat 
v prostorách Katolického domu. Prosíme o pomoc s odnášením stolů a židlí. Sraz je dnes ve 12:30 u Katolického 
domu. 
Ve středu 18. září se koná zájezd seniorů do Mikulova, odjezd autobusu je v 7:00 od zastávky Hájenka. 
Příští neděli 22. září bude při všech mších svatých ve farnosti kázat jáhen Ladislav Kinc. 
O světovém setkání mládeže s papežem Františkem v Riu bude povídat a promítat fotky příští neděli 22. září v 18h 
v Katolickém domě svatojakubský farník Jiří Novák. 
Tichá adorace bude v kapli ve čtvrtek 26. září od 20 do 21 hodin. 
Sbor mladých začíná zkoušet v pátek 27. září v 16:45 v Domku. 
Po mši svaté si mohou děti u sakristie vybrat rybu, na kterou si budou během školního roku lepit jednotlivé šupiny za 
účast na nedělní mši svaté. 
Ke stažení a tisku 

 
8. září 2013                                                                        23. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      10. září       17:30    za novomanžele Staňkovy s prosbou o Boží vedení a ochranu Panny Marie 
Neděle    15. září         7:30    za farníky 
                                   10:30    za rodiče Holíkovy a živou rodinu; 
                                                za zesnulého Jiřího Doležala; 
                                                za rodinu Sojkovu a na poděkování za padesát let života 
Svátky v tomto týdnu: 
Pátek          13. září                památka sv. Jana Zlatoústého 
Sobota        14. září                svátek Povýšení svatého kříže 
Příští týden bude sbírka na technické a organizační zajištění děkanských úřadů. 
Přihlášky do náboženství jsou k rozebrání u kropenky nebo k vytisknutí na webových stránkách kaple. Rozvrh výuky 
najdete na nástěnce u kropenky a na webových stránkách. 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet dnes v 19:00 v Domku. 
Zítra – v pondělí 9.9. se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:00h. 
Zveme všechny starší 168 měsíců do mládežáckého spolča. Začínáme každý pátý den po čtvrtku v 17 hodin 105 
minut v Domku Svaté rodiny. 
Společenství děvčat se sejde poprvé ve čtvrtek 12. září v 17h v Domku. 
Sbor mladých začíná zkoušet v pátek 27. září v 16:45 v Domku. 
Kontakty na vedoucí všech aktivit najdete na nástěnce pod kůrem nebo na webových stránkách kaple. 
Srdečně zveme na farní víkend. 
V sobotu 14. září se sejdeme v 16:00 při poutní mši svaté na Vranově u Brna. Odjezd autobusu na Vranov ve 14:30 
ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky, cena je 60Kč/os. Seznam k přihlášení je v poličce pod kůrem. 
Farní den v neděli 15. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Další program je na venkovní vývěsce. 
Po mši svaté si mohou děti u sakristie vybrat rybu, na kterou si budou během školního roku lepit jednotlivé šupiny za 
účast na nedělní mši svaté. 
Ve čtvrtek 12. září bude v 15.30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 
15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Ohlášky před sňatkem: ve farnosti Brno – dóm hodlají uzavřít sňatek dne 14.9.2013 slečna PharmDr. Jana 
Šumberová, svobodná, římskokatolického vyznání a pan Stanislav Šmalec, svobodný, římskokatolického vyznání. 
Ke stažení a tisku 

 
1. září 2013                                                                        22. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      3. září          17:30    za školáky a studenty 
Neděle    8. září           7:30    za MUDr. Amadea Sobotku a celou jeho rodinu 
                                   10:30    za Petra Fialu, rodiče Braunovy, syna Františka a Boží ochranu pro celou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          3. září                  památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 
Dnes jsou v Žebětíně hody; v 15:30 je ve farním kostele požehnání chase. 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 



V pátek 6. září se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Rozvrh výuky náboženství a přihlášky jsou u východu z kaple. Obojí je k dispozici také na webových stránkách. 
Sbor Kůrnice začíná zkoušet v neděli 8. září v 19:00 v Domku. Spodní věková hranice je 10 let. 
Společenství děvčat od druhé do deváté třídy se bude scházet každý čtvrtek. První setkání je 12. září v 17h 
v Domku. 
Srdečně zveme na farní víkend. 
V sobotu 14. září se sejdeme v 16:00 při poutní mši svaté na Vranově u Brna. Odjezd autobusu na Vranov ve 14:30 
ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky, cena je 60Kč/os. Seznam k přihlášení je v poličce pod kůrem. 
Farní den v neděli 15. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Další informace jsou na venkovní vývěsce 
a na pozvánkách, které dostanete při východu z kaple. 
Po mši svaté si mohou děti na nástěnce u sakristie vybrat rybu, na kterou si budou během školního roku lepit 
jednotlivé šupiny za účast na nedělní mši svaté. 
Kontakty na vedoucí všech farních aktivit najdete na nástěnce pod kůrem a na webových stránkách. 
Ohlášky jsou vytisknuté k rozebrání v poličce pod kůrem nebo k nahlédnutí a tisku na webových stránkách. 
Ohlášky před sňatkem: ve farnosti Brno – dóm hodlají uzavřít sňatek dne 14.9.2013 slečna PharmDr. Jana 
Šumberová, svobodná, římskokatolického vyznání a pan Stanislav Šmalec, svobodný, římskokatolického vyznání. 
Ke stažení a tisku 

 
25. srpna 2013                                                                        21. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    1. září           7:30    za farníky 
                                   10:30    za Annu Mynářovou a syna 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          27. srpna             památka sv. Moniky 
Středa        28. srpna             památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve 
Čtvrtek       29. srpna             památka Umučení sv. Jana Křtitele 
Dnes se koná v 17 hodin v Domku sv. Rodiny setkání seniorů. 
V sobotu 31. srpna proběhne ve Žďáru nad Sázavou jubilejní 10. diecézní pouť rodin. Začátek programu je v 9:00h, 
bližší informace jsou na nástěnce. 
Srdečně zveme na farní víkend. 
V sobotu 14. září se sejdeme v 16:00 při poutní mši svaté na Vranově u Brna. Odjezd autobusu na Vranov ve 14:30 
ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky, cena je 60Kč/os. Seznam k přihlášení je v poličce pod kůrem. 
Farní den v neděli 15. září začne ve 14:30 požehnáním ve farním kostele. Další informace jsou na venkovní 
vývěsce. 
Ke stažení a tisku 

 
18. srpna 2013                                                                        20. neděle v mezidobí 
  
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    25. srpna      7:30    za Evu a Josefa Krejčovy a rodiče;  
                                                za Růženu a Františka Lahodovy a dceru 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          20. srpna             památka sv. Bernarda, opata a učitele církve 
Středa        21. srpna             památka sv. Pia X., papeže 
Čtvrtek       22. srpna             památka Panny Marie Královny 
Sobota       24. srpna             svátek sv. Bartoloměje, apoštola 
Rozebírejte si křesťanský časopis „Milujte se“. 
Ke stažení a tisku 

 
11. srpna 2013                                                                        19. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    18. srpna      7:30    za farníky     
Svátky v tomto týdnu: 
Středa         14. srpna            památka sv. Maxmiliána Marie Kolbeho, kněze a mučedníka 
Čtvrtek       15. srpna             slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
  



Ve čtvrtek 15. srpna je hlavní pouť na Starém Brně. Od pondělí do čtvrtka je mimořádná možnost přistoupit ke svátosti 
smíření od 16:30 do 18:15. Následuje v 18:30 mše svatá, kterou slouží v pondělí P. Miloslav Kabrda, v úterý P. Martin 
Mališka, ve středu P. Tomáš Holý. 
Ke stažení a tisku 

 
4. srpna 2013                                                                         18. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    11. srpna      7:30    za rodiče Klímovy; za Marii a Antonína Valešovy, živou a zesnulou rodinu; 
za rodiče Kozlovy a syna, Růženu Závodskou, za prarodiče a živou rodinu; poděkování za 70 let života 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý          6. srpna               Proměnění Páně 
Čtvrtek       8. srpna               památka sv. Dominika, kněze 
Pátek          9. srpna               svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy 
Sobota        10. srpna             svátek sv. Vavřince, mučedníka 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
Ke stažení a tisku 

 
28. července 2013                                                                   17. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    4. srpna        7:30    za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       5. srpna               památka sv. Marty 
Středa         7. srpna               památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze 
Čtvrtek       8. srpna               památka sv. Alfonce Maria z Liguori, biskupa a učitele církve 
V souvislosti s konáním 28. světových dnů mládeže v Riu de Janeiru od 22.7. do 29.7. uděluje Svatý otec 
František plnomocné odpustky, které lze přijmout jednou denně za obvyklých podmínek. Ti, kdo jsou disponováni, je 
přijmou, budou-li s duchovní účastí sledovat některý obřad v televizi nebo pomocí jiných sdělovacích prostředků. 
Bližší informace jsou ve vývěsce před kaplí. 
Všichni jste srdečně zváni na letošní farní víkend. Proběhne v sobotu 14. září (pouť na Vranov) a v neděli 15. 
září (farní den). Podrobný program je na nástěnce před kaplí. 
Ke stažení a tisku 

 
21. července 2013                                                                   16. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    28. července 7:30    za Františka Sojku; za zesnulou MUDr. Sobotkovou, její zesnulé sourozence a rodinu 
Drahovzalovu; 
na poděkování za dar 80ti let života s prosbou o požehnání do dalších let pro p. Bořivoje a p. Vlastimila 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       22. července                  památka sv. Marie Magdalény 
Úterý          23. července                  svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 
Čtvrtek       25. července                  svátek sv. Jakuba, apoštola 
Pátek          26. července                  památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 
Sobota        27. července                  památka sv. Gorazda a druhů, žáků sv. Cyrila a Metoděje 
Ve středu 24. července bude v 17 hodin sloužena mše svatá u Helenčiny studánky. 
Děkujeme všem, kdo se zapojili do brigády v Domku. 
Kampaň Jeden z nás, jejímž cílem je shromáždit nejméně milion podpisů, požaduje, aby Evropská unie ukončila 
financování aktivit, které ničí lidská embrya za účelem výzkumu. K podpisu petice kromě Svatého otce vyzvali rovněž 
evropští biskupové. Iniciativu může podpořit každý občan starší 18 let, na webových stránkách kaple je odkaz na 
online podpis. Kdo nemá přístup na internet a chtěl by petici podepsat, ať se zapíše do seznamu v poličce pod kůrem, 
bude po domluvě navštíven. Lze si také některou neděli vzít do kostela občanský průkaz, který je potřeba k platnému 
podpisu. 
V souvislosti s konáním 28. světových dnů mládeže v Riu de Janeiru od 22. 7. do 29. 7. uděluje Svatý otec 
František plnomocné odpustky, které lze přijmout jednou denně za obvyklých podmínek. Ti, kdo jsou disponováni, je 
přijmou, budou-li s duchovní účastí sledovat některý obřad v televizi nebo pomocí jiných sdělovacích prostředků. 
Bližší informace jsou ve vývěsce před kaplí. 
Ke stažení a tisku 



 
14. července 2013                                                         15. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle             21. července  7:30             za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí   15. července     památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve 
Úterý      16. července     památka Panny Marie Karmelské 
Kampaň Jeden z nás, jejímž cílem je shromáždit nejméně milion podpisů, požaduje, aby Evropská unie ukončila 
financování aktivit, které ničí lidská embrya za účelem výzkumu. K podpisu petice kromě Svatého otce vyzvali rovněž 
evropští biskupové. Iniciativu může podpořit každý občan starší 18 let, na webových stránkách kaple je odkaz na 
online podpis. Kdo nemá přístup na internet a chtěl by petici podepsat, ať se zapíše do seznamu v poličce pod kůrem, 
bude po domluvě navštíven. Lze si také některou neděli vzít do kostela občanský průkaz, který je potřeba k platnému 
podpisu. 
Ti z vás, kdo jsou ochotni spolupracovat na přípravě lidových misií podle modré brožurky, jsou zváni na pondělí 
15. července v 18:30 do sakristie žebětínského kostela na domluvu s otcem Markem Dundou. 
Brigáda k rekonstrukci Domku 
Ve středu 17. července bude dovezen materiál na opravu střechy farního Domku. Prosíme proto dobrovolníky o 
pomoc: bude potřeba ještě týž den odnosit několik palet nových střešních tašek dovnitř a uskladnit je za 
Domkem. Brigáda začne ve středu 17. července v 16h. Ohlaste se, prosím, panu Sychrovi nebo panu Suchému. 
Kontakt je na nástěnce u kropenky. 
Ve středu 24. července bude v 17h sloužena mše svatá u Helenčiny studánky. 
Ke stažení a tisku 

 
7. července 2013                                                                     14. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    7. července   7:30    za Petra Fialu, Jaroslava Horského, Františka Brauna a duše v očistci; a na úmysl 
dárce 
Svátky v tomto týdnu: 
Čtvrtek       11.července          svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 
Kampaň Jeden z nás, jejímž cílem je shromáždit nejméně milion podpisů, požaduje, aby Evropská unie ukončila 
financování aktivit, které ničí lidská embrya za účelem výzkumu. K podpisu petice kromě Svatého otce vyzvali rovněž 
evropští biskupové. Iniciativu může podpořit každý občan starší 18 let, na webových stránkách kaple je odkaz na 
online podpis. Kdo nemá přístup na internet a chtěl by petici podepsat, ať se zapíše do seznamu v poličce pod kůrem, 
bude po domluvě navštíven. Lze si také některou neděli vzít do kostela občanský průkaz, který je potřeba k platnému 
podpisu. 
Ve středu 10. července začíná mší svatou v 19h na Petrově Katolická charismatická konference. Podrobný 
program konference je na venkovní nástěnce. 
Ti z vás, kdo jsou ochotni spolupracovat na přípravě lidových misií podle modré brožurky, jsou zváni na pondělí 
15. července v 18:30 do sakristie žebětínského kostela na domluvu s otcem Markem Dundou. 
Brigáda k rekonstrukci Domku 
Ve středu 17. července bude dovezen materiál na opravu střechy farního Domku. Prosíme proto dobrovolníky o 
pomoc: bude potřeba ještě týž den odnosit několik palet nových střešních tašek dovnitř a uskladnit je za 
Domkem. Brigáda začne ve středu 17. července v 16h. Ohlaste se, prosím, panu Sychrovi nebo panu Suchému. 
Kontakt je na nástěnce u kropenky. 
Ke stažení a tisku 

 
30. června 2013                                                                      13. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pátek      5. července   7:30    za syna 
Neděle    7. července   7:30    za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa         3. července svátek sv. Tomáše, apoštola 
Čtvrtek       4. července svátek sv. Prokopa, opata 
Pátek         5. července slavnost sv. Cyrila a Metoděje, patronů Evropy, hlavních patronů Moravy 
Dnes se koná setkání seniorů. Začátek v 17:00h v Domku Svaté rodiny. 
O prázdninách bude v kapli jen jedna mše svatá v neděli v 7:30. 



Návštěva nemocných bude tentokrát ve čtvrtek 4. července. 
Sbírka na bohoslovce z minulé neděle: za farnost bylo odesláno 14.000 Kč. Pán Bůh zaplať za každý Váš dar. 
Na benefičním koncertě se minulou neděli vybralo 7.700 Kč, z farnosti bylo zasláno 15.000 Kč na povodňové konto 
Charity. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Kampaň Jeden z nás, jejímž cílem je shromáždit nejméně milion podpisů, požaduje, aby Evropská unie ukončila 
financování aktivit, které ničí lidská embrya za účelem výzkumu. K podpisu petice kromě Svatého otce vyzvali rovněž 
evropští biskupové. Iniciativu může podpořit každý občan starší 18 let, na webu kaple bude odkaz na online podpis. 
Kdo nemá přístup na internet a chtěl by petici podepsat, ať se zapíše do seznamu v poličce pod kůrem, bude po 
domluvě navštíven. Lze si také některou neděli vzít do kostela občanský průkaz, který je potřeba k platnému podpisu. 
Primiční mše svaté 
neděle 30.6. v 15:00 Židenice - P. Vojtěch Loub 
sobota 6.7. v 15:00 Babice nad Svitavou - P. Jiří Brtník 
Ke stažení a tisku 

 
23. června 2013                                                                      12. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   24. června  17:30    za otce Ladislava Vybírala a za rodiny Házovu a Rosenbergovu 
Úterý      25. června  16:30    zádušní mše sv. za Marii Caklovou 
Neděle    30. června    7:30    za Žofii Kočí a Bohumila Vostrejže 
                                 10:30    za Lucii Synkovou a živou a zemřelou rodinu Synkovu 
Svátky v tomto týdnu: 
Pondělí       24. června  slavnost narození sv. Jana Křtitele 
Pátek          28. června  památka sv. Ireneje, biskupa a mučedníka 
Sobota        29. června  slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů, hlavních patronů naší diecéze 
Dnešní sbírka je na bohoslovce. Pán Bůh Vám odplať každý dar! 
Příprava na 1. sv. přijímání bude v příštím školním roce probíhat v úterky od 16:30 v Domku. 
Přihlášky do náboženství jsou k dispozici u kropenky. 
V úterý 25. června ve 20h bude v kapli večer chval. 
O prázdninách bude v kapli jen jedna mše svatá v neděli v 7:30. 
Dnes po mši svaté sundáme ovečky z pastviny a odměníme malé pastýře. 
Srdečně zveme na benefiční koncert duchovní hudby na pomoc postiženým povodněmi dnes v 19 hodin v kapli 
Svaté rodiny. Zpívá sbor Kůrnice. Plakát je na venkovní nástěnce. 
Ke stažení a tisku 

 
16. června 2013                                                                      11. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      18. června  17:30    na určitý úmysl    
Neděle    23. června    7:30    za zemřelou Helenu Drápalovou a rodiny Drápalovu a Jelínkovu 
                                 10:30    za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
Středa         19. června  památka sv. Jana Nepomuckého Neumanna 
Pátek          21. června  památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 
Dnes naposledy je možnost vložit do krabičky pod kůrem návrh, co vnímáte jako největší problém naší farnosti, 
čeho by se měli misionáři při svých promluvách dotknout. 
Příprava na 1. sv. přijímání bude v příštím školním roce probíhat v úterky od 16:30 v Domku. 
Přihlášky do náboženství jsou k dispozici u kropenky. 
Dnes v 18 hodin v Katolickém domě v Žebětíně jste srdečně zváni Katolickým spolkem na přednášku Život 
v barokním klášteře v minulosti a dnes. Plakát je na venkovní nástěnce. 
Ve čtvrtek 20. června bude v kapli od 20h tichá adorace. 
V úterý 25. června bude v kapli od 20h večer chval. 
Příští týden je sbírka na bohoslovce. 
V neděli 23. června po obou mších svatých sundáme ovečky z pastviny a odměníme malé pastýře. 
Srdečně zveme na benefiční koncert duchovní hudby na pomoc postiženým povodněmi příští neděli 23. června 
v 19 hodin v kapli Svaté rodiny. Plakát je na venkovní nástěnce. 
Zveme všechny na letošní farní víkend, který proběhne v sobotu 14. září (pouť na Vranov) a v neděli 15. září (farní 
den). Prosíme, rezervujte si tento termín v kalendářích. 



Ke stažení a tisku 

 
9. června 2013                                                                        10. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      11. června  17:30    na určitý úmysl             
Neděle    16. června    7:30    za Jana, Karla a Františka Plškovy a jejich rodiče 
                                 10:30    za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
Úterý         11. června  památka sv. Barnabáše, apoštola 
Čtvrtek       13. června  památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve 
Dnes v 16h bude v kapli beseda o misiích s jáhnem Ladislavem Kincem. 
Ve čtvrtek 16. června bude v 15.30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 
15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
V poličce pod kůrem je krabička, do níž máte možnost do neděle 16. června vložit návrh, co vnímáte jako největší 
problém naší farnosti, čeho by se měli misionáři při svých promluvách dotknout. 
Příprava na 1. sv. přijímání bude v příštím školním roce probíhat v úterky od 16:30 v Domku. 
Přihlášky do náboženství jsou k dispozici u kropenky. 
Blahopřejeme Vojtěchovi Rottenbergovi za třetí místo v děkanátním kole cyrilometodějské vědomostní soutěže 
„Velkomoravské dobrodružství“. Blahopřejeme též účastníkům finále Kateřině Vlachové, Elišce Petkovské a Petrovi 
Halouzkovi. 
V pondělí 10. června se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Sraz je v 17:00 na zastávce Stamicova. 
V neděli 16. června v 18 hodin v Katolickém domě v Žebětíně jste srdečně zváni Katolickým spolkem 
na přednášku Život v barokním klášteře v minulosti a dnes. Plakát je na venkovní nástěnce. 
V neděli 23. června po obou mších svatých sundáme ovečky z pastviny a odměníme malé pastýře. 
Srdečně zveme na benefiční koncert na pomoc postiženým povodněmi v neděli 23. června v 19 hodin v kapli 
Svaté rodiny. Plakát je na venkovní nástěnce. 
Zveme všechny na letošní farní víkend, který proběhne v sobotu 14. a v neděli 15. září. Prosíme, rezervujte si tento 
termín v kalendářích. 
Ke stažení a tisku 

 
2. června 2013                                                                    9. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý    4. června   17:30    na úmysl dárce                   
Neděle  9. června     7:30    za farníky 
                                10:30    za Petra Fialu a za zesnulé a žijící z rodiny Braunovy, Fialovy, Tomsovy, Horské a za 
duše v očistci 
Ve farním kostele bude v pátek od 8:00 celodenní výstav Nejsvětější svátosti oltářní a v 18:30 mše svatá ze slavnosti 
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    3. června   památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 
středa      5. června   památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 
pátek       7. června   slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 
sobota     8. června   památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
V pátek proběhne návštěva nemohoucích. 
Ve čtvrtek 6. 6. 2013 bude v Brně u katedrály sv. Petra a Pavla slavnostně odhaleno a požehnáno nové sousoší 
sv. Cyrila a Metoděje. Dnešní mimořádná sbírka je určena na financování tohoto sousoší. Pán Bůh Vám odplať 
Vaše dary. 
V rámci probíhajícího Roku víry bude Svatý otec František dnešní neděli od 17 do 18 hodin v bazilice sv. Petra 
v Římě vést eucharistickou adoraci Je přáním Svatého otce, aby se ve stejnou dobu připojilo k adoraci co nejvíce 
diecézí a farností po celém světě. Na Petrově ve stejnou dobu povede adoraci otec biskup. Naše farnost se též 
připojí, ve farním kostele i v zde kapli bude adorace od 17 do 18 hodin. 
V sobotu 8. června se konají tradiční mladé hody. Začínají požehnáním ve 13.30 v kapli Sv. rodiny. Následovat bude 
průvod po Kohoutovicích. Všichni jste srdečně zváni. 
V poličce pod kůrem je krabička, do níž máte možnost do neděle 16. června vložit návrh, co je podle vás největší 
problém naší farnosti, čeho by se měli misionáři při svých promluvách dotknout, co by nám měli pomoci vyřešit. 



Zveme všechny na letošní farní víkend, který proběhne v sobotu 14. a v neděli 15. září. Prosíme, rezervujte si tento 
termín v kalendářích. 
Od 1. června je zrušena pevná telefonní linka na faru. Nové číslo je na lístečcích u kropenky, na venkovní nástěnce 
a na webových stránkách kaple, kde si můžete přečíst i ohlášky. 
Ke stažení a tisku 

 
26. května 2013                                                           Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      28. května   17:30    za rodinu Švarcovu a Kočích a poděkování za dar života 
Neděle      2. června     7:30    za rodinu Nádeníčkovu a Veselých a za zesnulou sestru a její rodinu 
                                    10:30    za Annu a Vladimíra Nakládalovy, snachu a dvoje rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
čtvrtek         30. května    slavnost Těla a Krve Páně 
pátek           31. května    svátek Navštívení Panny Marie 
sobota           1. června   památka sv. Justina, mučedníka 
Minulou neděli se na charitativní účely vybralo 4.600 Kč. Pán Bůh Vám odplať Vaše dary. 
Pouť na Velehrad 5. července byla pro malý zájem zrušena 
V poličce pod kůrem je krabička, do níž máte možnost do neděle 16. června vložit návrh, co je podle vás největší 
problém naší farnosti, čeho by se měli misionáři při svých promluvách dotknout, co by nám měli pomoci vyřešit. 
Ve čtvrtek 30. května na slavnost Těla a Krve Páně bude ve farním kostele sloužena mše svatá v 18.30. 
Od 1. června je zrušena pevná telefonní linka na faru. Nové číslo na otce Pavla je na lístečcích u kropenky a na 
venkovní nástěnce. 
V rámci probíhajícího Roku víry bude Svatý otec František v neděli 2. 6. 2013 od 17 do 18 hodin v bazilice sv. Petra 
v Římě vést eucharistickou adoraci. Je přáním Svatého otce, aby se ve stejnou dobu připojilo k adoraci co nejvíce 
diecézí a farností po celém světě. Na Petrově ve stejnou dobu povede adoraci otec biskup. Naše farnost se též 
připojí, ve farním kostele i v zde kapli bude adorace od 17 do 18 hodin. 
V Jubilejním roce 1150. výročí příchodu soluňských bratří na Velkou Moravu bude ve čtvrtek 6. 6. 2013 v Brně u 
katedrály sv. Petra a Pavla slavnostně odhaleno a požehnáno nové sousoší sv. Cyrila a Metoděje. Vzhledem k 
tomu, že projekční souhlas ke stavbě památníku sv. Cyrila a Metoděje v Brně na Petrově byl po několikaměsíčních 
nečekaně složitých jednáních vydán až 18. 4. 2013, nemohlo brněnské biskupství v předstihu uskutečnit plánovanou 
strategii shromažďování finančních prostředků. Proto je na neděli 2. 6. 2013 v našich farnostech 
vyhlášena mimořádná diecézní sbírka. 
Dnes jste srdečně zváni v 19 hodin do kaple na hudební májovou. 
Ke stažení a tisku 

 
19. května 2013                                                    Slavnost Seslání Ducha Svatého 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      21. května   17:30    za Františku Holíkovou a manžela a živou 
rodinu                                                                
Neděle    26. května     7:30    za Annu a Františka Brázdovy, sourozence a rodiče 
                                    10:30    za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí       20. května    sv. Klementa Maria Hofbauera, kněze 
úterý            21. května   výročí posvěcení brněnské katedrály 
Dnes je ve 14:30 ve farním kostele Te Deum a svátostné požehnání. 
Dnešní výběr je určen na sbírku na charitativní účely. Pán Bůh Vám odplať Vaše dary. 
U příležitosti 1150. výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu požádá naše farnost pouť na 
Velehrad 5.7.2013 
Pro zjištění zájmu se prosím nejpozději do neděle 26. května zapište do seznamu v poličce pod kůrem, kde najdete i 
podrobnější informace o pouti. 
V poličce pod kůrem je krabička, do níž máte možnost do neděle 16. června vložit návrh, co je podle vás největší 
problém naší farnosti, čeho by se měli misionáři při svých promluvách dotknout, co by nám měli pomoci vyřešit. 
V pátek 24. května je Noc kostelů. 
V sobotu 25. května jste srdečně zváni na koncert souboru Musica da chiesa v 18:00 ve farním kostele. Informace 
jsou venku na vývěsce. 
http://www.musica-da-chiesa.cz/ 



Ke stažení a tisku 

 
12. května 2013                                                                       7. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      14. května   17:30    za Františku Žůrkovou a Františka Klímu                                                
Neděle    19. května               Slavnost Seslání Ducha Svatého 
                                     7:30    za rodiče Adolfovy a syna 
                                   10:30    za Ladislava Mejzlíka a živou a zesnulou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý           14. května    sv. Matěje, apoštola 
čtvrtek         16. května    sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech 
Na příští neděli je vyhlášená sbírka na charitativní účely. 
V tomto týdnu probíhá denně v kapli ve 20:30 svatodušní novéna. 
Dnes ve 14:30 můžete ve farním kostele přijmout novokněžské požehnání od P. Karla Janů. 
Sušenky od sester trapistek jsou k vyzvednutí  v sakristii. 
V pondělí 13.5. se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:00 h. 
Ve čtvrtek 16.5. bude v 15.30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 15 
hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
V sobotu 18.5. pořádáme farní pouť do Sloupu. Autobus odjíždí asi ve 12:10 od hájenky. V autobuse jsou poslední 
čtyři volná místa. Informace o pěší pouti jsou na nástěnce pod kůrem. 
Ke stažení a tisku 

 
5. května 2013                                                                        6. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      7. května     17:30    na poděkování za dar manželství                                             
Čtvrtek   9. května     17:00    za manžele Moravcovy 
Neděle    12. května     7:30    za farníky 
                                   10:30    za Stanislava Dvořáčka, rodiny Dvořáčkovu a Havlíčkovu 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí 6. května     sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka 
čtvrtek 9. května     Nanebevstoupení Páně 
V měsíci květnu budou probíhat májové pobožnosti vždy v 19h v kapli kromě úterý. 
Dnes v 16 hodin v Katolickém domě v Žebětíně pořádá Katolický spolek přednášku Zmizelé a proměněné 
brněnské kostely, kterou zahajuje cyklus malých pořadů pro širokou veřejnost. Plakát je na venkovní nástěnce. 
Ve čtvrtek 9. května je slavnost Nanebevstoupení Páně. Mše svatá v Kohoutovicích bude v 17:00h. 
Novéna k Duchu Svatému bude probíhat od 10. do 18. května každý den od 20:30 v kapli. 
V sobotu 18.5. pořádáme farní pouť do Sloupu. Informace jsou na nástěnce pod kůrem. 
Ke stažení a tisku 

 
28. dubna 2013                                                                        5. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      30. dubna    17:30  za rodinu Čejkovu a Jaroslava Vernera ke cti sv. Josefa, se zpěvem mariánských litanií 
Neděle    5. května       7:30  za Emilii a Viléma Gabrielovy a jejich rodiče 
                                   10:30  na určitý úmysl 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí       29. dubna    sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy 
středa          1. května     památka sv. Josefa, dělníka 
čtvrtek         2. května     památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 
pátek           3. května     svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 
Dnes se koná setkání seniorů. Začátek v 17:00 v Domku svaté Rodiny. 
V měsíci květnu budou probíhat májové pobožnosti vždy v 19h v kapli kromě úterý. 
V pondělí 29. dubna v 18:30 se v kostele v Žebětíně koná přípravná schůzka lidových misií s otcem Markem Dundou. 
V pátek 3. května se uskuteční návštěva nemohoucích. 
Příští neděli 5. května bude na obou mších svatých zpívat Svatomichalská gregoriánská schóla. 



V neděli 5. května v 16 hodin v Katolickém domě v Žebětíně pořádá Katolický spolek přednášku Zmizelé 
a proměněné brněnské kostely, kterou zahajuje cyklus malých pořadů pro širokou veřejnost. Plakát je na venkovní 
nástěnce. 
V sobotu 18. května pořádáme farní pouť do Sloupu. V autobuse je jen několik posledních volných míst. 
Kdo ještě máte zájem o sušenky sester trapistek, napište se do objednávkového listu v poličce pod kůrem. 
Ke stažení a tisku 

 
21. dubna 2013                                                                        4. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      23. dubna    17:30  na úmysl dárce 
Neděle    28. dubna      7:30  za farníky 
                                   10:30  za Vítězslava Chlupa, maminku a rodiny Chlupovu a Ševelovu 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý     23. dubna    svátek svatého Vojtěcha, biskupa, hlavního patrona pražské diecéze 
čtvrtek  25. dubna    svátek svatého Marka, evangelisty 
Ohlášky před sňatkem: 
Dne 4. května 2013 ve 14:30 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje, apoštola, si udělí svátost manželství tito 
snoubenci: 
ženich - pan Tomáš Páleník, svobodný, římskokatolík, trvale bydlící v Paršicích - Slovensko 
nevěsta - slečna Irma Kadavová, svobodná, římskokatolička, trvale bydlící v Brně - Kohoutovicích 
Dnes je ve farním kostele od 16:30 do 18h tichá svátostná adorace. 
Sbírka Postničky činila 4778 Kč, které byly předány Charitě. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Z Kohoutovic bylo odesláno 96 podpisů Petice proti registraci potratového přípravku Mifegyne. Děkujeme. 
Podrobnější informace o průběhu protestu najdete na nástěnce. 
Sbírka na plánovanou rekonstrukci Domku sv. Rodiny z minulé neděle činila 21.820 Kč. Pán Bůh zaplať za Vaše 
dary. 
Na pastvinu s ovečkami si děti lepí nálepky za účast na nedělní bohoslužbě kdekoli, nejen v Kapli. 
Sestry Trapistky prodávají domácí sušenky vlastní výroby podle tradičních italských receptů. Nabídkový list je 
v poličce pod kůrem. 
V sobotu 27. dubna od 9 do 17h pořádá Diakonie Broumov humanitární sbírku na hlavním nádraží v Brně, bližší 
informace jsou na nástěnce. 
Přípravná schůzka na novénu k Duchu Svatému bude v pátek 26. dubna od 20h v Domku. Zveme všechny, kteří 
se chtějí zapojit do moderování jednotlivých večerů nebo jinak přispět k průběhu novény. 
Ke stažení a tisku 

 
14. dubna 2013                                                                        3. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      16. dubna    17:30  na určitý úmysl 
Neděle    21. dubna      7:30  na poděkování za sílu Ducha Svatého s prosbou o požehnání pro rodiny Bednářovu 
a Jandovu 
                                   10:30  Za Petra a Vladimíra Fialovy, celou žijící a zesnulou rodinu Braunovu 
Dnešní sbírka je na plánovanou rekonstrukci Domku sv. Rodiny. Individuální příspěvky v hotovosti budeme přijímat 
dnes po obou mších svatých v domku. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
V sobotu 18. května pořádáme farní pouť do Sloupu, kde máme v rámci Roku víry možnost získat plnomocné 
odpustky. Na nástěnce označené číslem 1 najdete informace také o pěší pouti. Prosíme zájemce o dopravu 
autobusem nebo prohlídku jeskyně, aby se co nejdříve zapsali do archů v poličce pod kůrem. 
V sobotu 20. dubna se koná poutní zájezd seniorů na Velehrad. Sraz v 6:45 na zastávce „Hájenka“. 
Ke stažení a tisku 

 
7. dubna 2013                                                                          2. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      9. dubna                Slavnost Zvěstování Páně 
                                   17:30  dosud volná 
Neděle    14. dubna      7:30  za farníky, slouží P. Jan Pacner 
                                   10:30  za rodinu Matyáškovu; za Boženu Dvořáčkovou a rodinu Pitkovu a Sosnarovu 
Dnes v neděli Božího milosrdenství je ve farním kostele ve 14:30 svátostné požehnání. 



Změna: v pondělí 8. dubna je v Radiu Proglas sloužena mše svatá. Růženec se pojedeme modlit až 13. května. 
Ve čtvrtek 11. dubna bude v 15.30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 
15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Ve čtvrtek 11.dubna bude v kapli od 20 do 21 hodin tichá svátostná adorace. 
Papírové pokladničky – postničky můžete odevzdat ještě příští neděli 14. dubna do sakristie. 
V letních měsících proběhne plánovaná rekonstrukce Domku sv. Rodiny – nadstavba 1. patra. Protože na účtu dosud 
není dostatek finančních prostředků, bude sbírka při mších svatých příští týden v neděli 14. dubna určena na 
tuto rekonstrukci. Individuální příspěvky v hotovosti budeme přijímat také 14. dubna po obou mších svatých 
v domku. Údaje pro bezhotovostní převod jsou na lístcích na poličce u kropenky. Aktuální stav zvláštního účtu si 
můžete prohlédnout na nástěnce pod kůrem. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Ke stažení a tisku 

 
31. března 2013                                                                     Boží Hod Velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   1. dubna        7:30  za Miladu Hanákovou, za požehnání pro živou rodinu 
Úterý      2. dubna      17:30  za Růženu a Emericha Sedláčkovy a za zemřelého syna Tomáše 
Neděle    7. dubna        7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                                   10:30  za živou a zemřelou rodinu Vávrovu a Chmelíkovu 
V době velikonoční se místo „Anděl Páně“ modlíme „Raduj se, Královno nebeská“, v kancionále číslo 006. 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
Dnes je ve farním kostele ve 14:30 Te Deum a svátostné požehnání. 
Papírové pokladničky – postničky můžete odevzdat příští neděli 7. dubna do sakristie. Budou odvezeny do charity. 
Ve čtvrtek 11.4. bude v kapli od 20 do 21 hodin tichá svátostná adorace. 
Otec Pavel vám přeje požehnané Velikonoce. 
Ke stažení a tisku 

 
24. března 2013                                                                        Květná neděle 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      26. března   17:30  za nemocné v naší farnosti s udílením pomazání nemocných 
Neděle    31. března   Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
                                     7:30  za zesnulé rodiče a živou rodinu 
                                   10:30  za farníky 
Při obou mších svatých žehnání pokrmů 
Dnešní výběr je na naše dvě adoptované děti. Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
Křížovou cestu se v kapli pomodlíme letos naposledy v úterý od 17:00h 
Velikonoční úklid bude ve středu27. března v 16:00h 
Obřady v Žebětíně na Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílou sobotu začínají v 18:00h. 
Tradiční klapání v Kohoutovicích proběhne jako každý rok ve čtvrtek po obřadech, v pátek v 7:00, ve 12:00, v 15:00, 
večer po obřadech, v sobotu ráno v 7:00 a ve 12:00. Sraz bude vždy před kaplí. 
V sobotu 18. května pořádáme farní pouť do Sloupu, kde máme v rámci Roku víry možnost získat plnomocné 
odpustky. Zájemci o dopravu autobusem i prohlídku jeskyně se mohou zapsat do archů v poličce pod kůrem. 
Petici proti registraci potratového přípravku RU-486 (Mifegyne), který je určený k usmrcení dítěte do 9. týdne 
těhotenství, můžete podpořit dnes naposledy. Podpisové archy jsou v poličce pod kůrem. 
Ke stažení a tisku 

 
17. března 2013                                                                      5. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      19. března   17:30  za nemocné farníky 
Neděle    24. března    Květná neděle       
                                     7:30  za Kristinu a Josefa Komárkovy a za Blažeju a Josefa Hrdličkovy 
                                   10:30  za Františku a Štěpána Kozlovy a rodinu Kozlovu 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý od 17:00h a v pátek od 18:30h. 
Ve farním kostele je od 14:30 křížová  cesta. 
Ve 14h je křížová cesta skautů, informace jsou na nástěnce. 



Upozorňujeme na národní pouť do Svaté země, která se koná 8. – 10. listopadu 2013. Plakát visí při východu 
z kaple. Podrobné informace o pouti a nabídky jednotlivých cestovních kanceláří najdete na webových 
stránkách www.narodnipoutdosvatezeme.cz 
Z farního kola soutěže Velkomoravské dobrodružství postupuje do děkanátního kola 8 dětí od 3. do 9. třídy. 
Blahopřejeme! 
Příležitost ke svátosti smíření bude v Žebětíně ve středu 20. března od 17 do 18:30h, v Kohoutovicích ve čtvrtek 21. 
března od 17 do 18.30h. Zpovídají otcové salesiáni. 
Je také možnost využít stálou zpovědní službu v kostele sv. Maří Magdalény od pondělí do pátku v době od 9.00 do 
16.30 hodin. 
V pátek 22. března je hlavní pouť u Panny Marie Bolestné ve Sloupě. Bližší informace jsou na nástěnce. 
Otec biskup Vojtěch zve mladé na Diecézní setkání mládeže, které proběhne již tradičně v sobotu před Květnou 
nedělí 23. března  2013 v Brně v katedrále od 8:30 hodin. Informace o programu jsou na www.signaly.cz 
V sobotu 18. května pořádáme farní pouť do Sloupu, kde máme v rámci Roku víry možnost získat plnomocné 
odpustky. Mše svatá začne v 13:30h. Zájemci o dopravu autobusem se mohou zapsat do archů v poličce pod kůrem. 
Cena pro jednu osobu je 100Kč při plně obsazeném autobuse. Odjezd bude kolem 12h, návrat do 18h. Po poutní  mši 
svaté bude možnost prohlídky jeskyně, zájemce o prohlídku prosíme o přihlášení na arch v poličce pod kůrem. Ceny 
vstupného jsou uvedeny na archu. 
Petici proti registraci potratového přípravku RU-486 (Mifegyne), který je určený k usmrcení dítěte do 9. týdne 
těhotenství, můžete podpořit v prodloužené lhůtě do konce března. Podpisové archy jsou v poličce pod kůrem. 
Příští týden bude sbírka na naše dvě adoptované děti a dnešní výběr bude také použitý pro tento účel, protože jsme 
po dva roky na to zapomněli. Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
Ke stažení a tisku 

 
10. března 2013                                                                      4. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      12. března   17:30  na určitý úmysl 
Neděle    17. března     7:30  za Růženu Závodskou, rodiče Kozovy a syna, prarodiče a živou rodinu                  
                                   10:30  za farníky 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý od 17:00h a v pátek od 18:30h. 
Zítra 11.3. se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17:00h. 
Ve čtvrtek 14. března bude v 15.30 hodin sloužena mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 
15 hodin modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Petici proti registraci potratového přípravku RU-486 (Mifegyne), který je určený k usmrcení dítěte do 9. týdne 
těhotenství, můžete podpořit v prodloužené lhůtě do konce března. Podpisové archy jsou v poličce pod kůrem. 
Zápis z jednání farní rady je na nástěnce. 
Upozorňujeme na národní pouť do Svaté země, která se koná 8. – 10. listopadu 2013. Plakát visí při východu 
z kaple. Podrobné informace o pouti a nabídky jednotlivých cestovních kanceláří najdete na webových 
stránkách www.narodnipoutdosvatezeme.cz 
V sobotu 18. května pořádáme farní pouť do Sloupu v rámci Roku víry. Mše svatá začne v 13:30h. Zájemci o 
dopravu autobusem se mohou zapsat do archů v poličce pod kůrem. Cena pro jednu osobu je 100Kč při plně 
obsazeném autobuse. Odjezd bude kolem 12h, návrat do 18h. Po poutní  mši svaté bude možnost prohlídky jeskyně, 
zájemce o prohlídku prosíme o přihlášení na arch v poličce pod kůrem. Ceny vstupného jsou uvedeny na archu. 
Příležitost ke svátosti smíření bude v Žebětíně ve středu 20.3. od 17 do 18:30h, v Kohoutovicích ve čtvrtek 21.3. od 
17 do 18.30h. Zpovídají otcové salesiáni. 
V Popůvkách u rybníka žije 73letá paní upoutaná na vozík. Dosud se v péči o ni střídala rodina, ale nestalo 
onemocnění jednoho rodinného člena, takže v současné době se jen těžko zajišťuje dostatečná péče o nemohoucí 
maminku. Jde tam o tyto služby: přijet kolem poledne, ohřát oběd a podat nemocné na stůl, u kterého sedí na vozíčku. 
Nastrouhat kořen kostivalu, který je v lednici a přiložit na způsob obkladu na kolena s obvázáním fáčkem. Přístup 
k nemocné a hrazení nákladů spojených s dopravou a službou je třeba domluvit s rodinou nemohoucí. Kdyby se našel 
někdo, kdo by se odvážil k této službě, hlaste se v sakristii. 
Ke stažení a tisku 

 
3. března 2013                                                                        3. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 



Úterý      5. března     17:30  za Josefu a Jaroslava Gábrovy a rodiče 
Neděle 10. března       7:30  za Marii Peroutovou a Zdeňka Luckého                  
                                   10:30  za rodinu Sobotkovu a Synkovu 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý od 17:00h a v pátek od 18:30h. 
Petici proti registraci potratového přípravku RU-486 (Mifegyne), který je určený k usmrcení dítěte do 9. týdne 
těhotenství, můžete podpořit v prodloužené lhůtě do konce března. Podpisové archy jsou v poličce pod kůrem. 
Pastýřský list biskupů k majetkovému narovnání 
Ke stažení a tisku 

 
24. února 2013                                                                       2. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      26. února     17:30  dosud volná 
Neděle    3. března      7:30  za farníky                        
                                   10:30  za Jiřího Gabriela a rodiče 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý od 17:00h a v pátek od 18:30h. 
Dnes se koná setkání seniorů, začátek je v 16:00h v Domku Sv. rodiny. 
Pro letošní postní dobu je pod sochou Svaté rodiny nachystaná duchovní cesta pro všechny bez rozdílu věku. 
V naší farnosti proběhne soutěž Odkaz Cyrila a Metoděje aneb Velkomoravské dobrodružství pořádaná 
katechetickým centrem pro děti ze 3. – 9 tříd. Pro děti, které nechodí do náboženství v naší farnosti jsou kontaktní 
informace k přihlášení v poličce pod kůrem. 
Přednáška o způsobu volby papeže se koná v úterý 26. února od 18:45 v Domku Sv. rodiny. Všichni jste srdečně 
zváni. 
Farnost Brno-Křenová srdečně zve na modlitbu se zpěvy z Taizé dnes v 19,45. Mše svatá před modlitbou je v 18,30 
hod. Modlitbu zpěvem doprovodí náš sbor Kůrnice. 
Výzva otce biskupa Vojtěcha 
Jak již mnozí víte, v České republice probíhají jednání o legalizaci potratového přípravku RU-486 (Mifegyne), který je 
určený k usmrcení dítěte do 9. týdne těhotenství. Podrobné informace o tomto přípravku i jeho účincích je možné najít 
na internetu. Hnutí pro život v České republice připravilo petici proti registraci přípravku, kterou podle svých možností 
můžete podpořit do konce února, najdete ji v poličce pod kůrem. 
Ke stažení a tisku 

 
17. února 2013                                                                       1. neděle postní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      19. února     17:30  na určitý úmysl 
Neděle   24. února      7:30  na poděkování za dar života narozených v únoru v rodině 
                                   10:30  za tatínka a bratra Kufovy 
Křížovou cestu se v kapli modlíme v úterý od 17:00h a v pátek od 18:30h. 
Dnešní sbírka je určena na „Haléř sv. Petra“. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Svátky v tomto týdnu: 
V pátek je svátek Stolce svatého Petra, apoštola 
Dnes ve 14:30 je křížová cesta v Žebětíně. 
Pro letošní postní dobu je nachystaná duchovní cesta pro všechny bez rozdílu věku. Pod sochou Svaté rodiny je 
symbolická Golgota, papírové křížky a úkoly. Kdo se chcete zapojit, vezměte si ze sáčku své věkové kategorie úkol 
pro následující týden a umístěte barevný křížek na symbolickou Golgotu. Každou neděli je možnost vzít si další úkol 
a umístit nový křížek. 
V naší farnosti proběhne soutěž Odkaz Cyrila a Metoděje aneb Velkomoravské dobrodružství pořádaná 
katechetickým centrem pro děti ze 3. – 9 tříd. Děti dostanou přihlášky v náboženství. Pro děti, které nechodí do 
náboženství v naší farnosti jsou kontaktní informace k přihlášení v poličce pod kůrem. 
V poličce pod kůrem: 

 jsou zdarma k rozebrání brožurky pojednávající o průběhu lidových misií. Prosím, do každé rodiny si jeden 
výtisk vezměte. 

 si  můžete vzít Průvodce postní dobou – biblické citáty a krátká zamyšlení pro každý den. Vydalo Diecézní 
katechetické centrum. 

 jsou také postničky. Podstatou je, že člověk do malé papírové schránky vloží obnos přibližně ve výši ceny 
požitku, který si odřekl. Finanční prostředky použije církev prostřednictvím Charity na pomoc lidem v nouzi 
a na podporu charitního díla. Na spodní stranu papírové schránky mohou věřící napsat jak nebo ve prospěch 
koho by se mohla darovaná almužna použít. 



 je k rozebrání text postní písně „Neskončená věčnost“ Adama Václava Michny z Otradovic, která se zpívala 
ve středu při udílení popelce. 

Výzva otce biskupa Vojtěcha 
Jak již mnozí víte, v České republice probíhají jednání o legalizaci potratového přípravku RU-486 (Mifegyne), který je 
určený k usmrcení dítěte do 9. týdne těhotenství. Podrobné informace o tomto přípravku i jeho účincích je možné najít 
na internetu. Hnutí pro život v České republice připravilo petici proti registraci přípravku, kterou podle svých možností 
můžete podpořit do konce února, najdete ji v poličce pod kůrem. 
Farnost Brno-Křenová srdečně zve na modlitbu se zpěvy z Taizé v neděli 24.února v 19,45. Mše svatá před 
modlitbou je v 18,30 hod. Modlitbu zpěvem doprovodí náš sbor Kůrnice. 
Sbor mladých začíná zkoušet postní program v pátek 22. února od 16:45 v Domku. 
Ke stažení a tisku 

 
10. února 2013                                                                5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      12. února               mše svatá nebude 
Středa    13. února               Popeleční středa – den přísného postu 
                                   16:30  za Aloise Maška a rodinu Maškovu 
Neděle   17. února      7:30  za Vlastu a Jana Ječmínkovy 
                                   10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí – památka Panny Marie Lurdské, Světový den nemocných 
Ve čtvrtek 14. února bude v 15.30 hodin mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 15 hodin 
modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Příští neděli se uskuteční předepsaná sbírka Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Změna – v pondělí 11. února je v Radiu Proglas místo růžence mše svatá. Růženec se pojedeme modlit až v březnu. 
V naší farnosti proběhne soutěž Odkaz Cyrila a Metoděje aneb Velkomoravské dobrodružství pořádaná 
katechetickým centrem pro děti ze 3. – 9 tříd. Děti dostanou přihlášky v náboženství. Pro děti, které nechodí do 
náboženství v naší farnosti jsou kontaktní informace k přihlášení v poličce pod kůrem. 
V poličce pod kůrem jsou zdarma k rozebrání brožurky pojednávající o průběhu lidových misií. Prosím, do každé 
rodiny si jeden výtisk vezměte. 
V poličce pod kůrem jsou také postničky. Podstatou je, že člověk do malé papírové schránky vloží obnos přibližně ve 
výši ceny požitku, který si odřekl. Finanční prostředky použije církev prostřednictvím Charity na pomoc lidem v nouzi 
a na podporu charitního díla. Na spodní stranu papírové schránky mohou věřící napsat jak nebo ve prospěch koho by 
se mohla darovaná almužna použít. Ústředním posláním postní almužny je spojit úsilí farností a místní Charity pro 
konání milosrdné lásky k bližním v nouzi. 
V poličce pod kůrem si také můžete vzít Průvodce postní dobou – biblické citáty a krátká zamyšlení pro každý den. 
Vydalo Diecézní katechetické cenrtum. 
Od pátku 15. února se začínáme pravidelně modlit křížovou cestu v kapli. Začátky v 18:30 hodin. 
Výzva otce biskupa Vojtěcha k postu a modlitbám - přípravek RU-486 
Jak již mnozí víte, v České republice probíhají jednání o legalizaci potratového přípravku RU-486 (Mifegyne), který je 
určený k usmrcení dítěte do 9. týdne těhotenství. (Podrobné informace o tomto přípravku i jeho účincích je možné 
najít na internetu.) Hnutí pro život v České republice připravilo petici proti registraci přípravku RU-486, kterou podle 
svých možností můžete podpořit. 
Ovšem prostředky nás věřících v boji proti zlu jsou mnohem širší a nemohou spočívat pouze v podepsání petice. 
Proto na první pátek letošní postní doby (15. února 2013) vás vybízím k soukromým či společným modlitbám na tento 
úmysl, k vědomému a citelnému postu, případně k almužně na nějaký dobrý účel. 
Tento den budu takto prožívat s každým z vás, kdo se připojí. 
S požehnáním 
Mons.Vojtěch Cikrle, biskup brněnský 
Ke stažení a tisku 

 
3. února 2013                                                                  4. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý        5. února      17:30  dosud volná 
Neděle   10. února      7:30  za zesnulé rodiče Gabrielovy a Plškovy 
                                   10:30  za 20 popravených před 70ti lety a za Ivana Kršku 



Svátky v tomto týdnu: 
úterý – památka sv. Agáty, panny a mučednice 
středa – památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. 
Dnes nebude ve farním kostele eucharistický výstav. 
V naší farnosti proběhne soutěž Odkaz Cyrila a Metoděje anebo Velkomoravské dobrodružství pořádaná 
katechetickým centrem pro děti ze 3. – 9 tříd. Děti dostanou přihlášky v náboženství. Pro děti, které nechodí do 
náboženství v naší farnosti jsou kontaktní informace k přihlášení v poličce pod kůrem. 
V poličce pod kůrem jsou brožurky pojednávající o průběhu lidových misií. Prosím, do každé rodiny si jeden výtisk 
vezměte. Brožurky jsou zdarma. 
Ke stažení a tisku 

 
27. ledna 2013                                                                 3. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      29. ledna      17:30  za živou a zesnulou rodinu Klímovu, Brázdovu a Stříteckou 
Sobota    2. února        9:30  svátek Uvedení Páně do chrámu, na úmysly dárce. 
Neděle   3. února        7:30  za farníky 
                                   10:30  za Petra a Janu Fialovy a manžele Styborovy 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí – památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve 
čtvrtek – památka sv.Jana Boska, kněze 
sobota – svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnic 
V pátek návštěva nemohoucích, od 16:30 ve farním kostele výstav Eucharistie a příležitost ke svátosti smíření 
a v 18:00 mše sv. 
Dnes nebude ve farním kostele eucharistický výstav. 
Dnes se koná setkání seniorů. Začátek v 16:00 hodin v Domku Sv. rodiny. 
Ke stažení a tisku 

 
20. ledna 2013                                                                 2. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      22. ledna mše sv. nebude 
Neděle   27. ledna       7:30  za manžele Vdolečkovy 
                                   10:30  za Jaroslava Halíka a Anastázii Ziminovou 
Dnes nebude v Žebětíně eucharistická pobožnost. 
V úterý zde v Kohoutovicích nebude mše sv., úmysl mše sv. bude odsloužen v náhradním termínu. 
Potvrzení o darech na rekonstrukci Domku pro jejich uplatnění v přiznání k dani z příjmu budou vydávána dnes po 
mši svaté v Domku. 
Zároveň si můžete také v Domku koupit vstupenky na farní ples, který se koná v sobotu 26. ledna v sále Katolického 
domu v Žebětíně. Vstup do sálu od 19:30, zahájení ve 20:00. 
Při Tříkrálové sbírce se v naší farnosti podařilo skautům ze 72. oddílu vybrat rekordních 74 948 Kč. 
Z toho  25 491 Kč v Kohoutovicích. Z toho před kaplí Svaté rodiny 19 797 Kč. 
Pán Bůh zaplať za každý váš dar. 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí – památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice 
čtvrtek – památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve 
pátek – svátek obrácení sv. Pavla, apoštola 
sobota – památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 
Ke stažení a tisku 

 
13. ledna 2013                                                                    Svátek Křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      15. ledna     17:30  za Cecilii Hudečkovou, Václava Hudečka a celou rodinu 
 
Neděle   20. ledna       7:30  za Jana a Vlastu Ječmínkovy a živou a zesnulou rodinu 
                                   10:30  za farníky 
Povolání ke kněžství – slovo otce biskupa (v příloze). 



Potvrzení o darech na rekonstrukci Domku pro jejich uplatnění v přiznání k dani z příjmu budou vydávána příští 
neděli 20. ledna po obou mších svatých v Domku. 
Dnes i příští neděli po obou mších svatých si můžete koupit vstupenky na farní ples. 
V pondělí 14. ledna se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova bude v 17 hod. 
Svátky v tomto týdnu: 
čtvrtek     17. ledna       památka sv. Antonína, opata 
pátek       18. ledna       památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů; začíná Týden modliteb za jednotu křesťanů 
 
Po mši svaté je ještě možnost v sakristii přispět na Tříkrálovou sbírku. 
Ke stažení a tisku 

 
6. ledna 2013                                                               Slavnost Zjevení Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý      8. ledna       17:30  dosud volná, zpívají děti ze školky Bellova 
 
Neděle   13. ledna               Svátek Křtu Páně 
                                   7:30  za Josefa Adolfa 
                                   10:30  za zesnulého bratra, za snachu a vnuka a za zemřelého Františka Hrabovského 
Dnes i příští neděli je možnost po obou mších svatých přispět na Tříkrálovou sbírku. Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
26. dívčí katolický oddíl skautek otevírá novou družinku děvčat předškolního věku a věku 1. třídy. Schůzky budou 
jednou měsíčně ve skautské klubovně v Domku Svaté rodiny v Kohoutovicích. První schůzka proběhne 26. ledna. 
Více informací naleznete na zvacích letáčcích u východu z kostela. 
Po mši svaté si v Domku můžete koupit vstupenky na farní ples. 
Ve čtvrtek 10. ledna bude v 15.30 hodin mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 15 hodin 
modlitba růžence a příležitost ke svátosti smíření. 
Ke stažení a tisku 

 
Výroční zpráva farnosti Brno – Žebětín/Kohoutovice za rok 2012 
1. ledna 2013                                                                                                   
Oddáno bylo 7 manželských párů. 
Pokřtěno bylo 26 dětí - 16 chlapců a 10 děvčat. 
Do věčnosti bylo odvoláno 16 farníků - 13 uloženo do země a 3 zpopelněni, 
7 mužů - průměrný věk 78 roků a 9 žen - průměrný věk 80 roků. 
O prvním pátku přijímá 13 nemohoucích farníků svaté svátosti. 
Náboženské výuky se v obou částech farnosti ve školním roce 2011/12 účastnilo 83 dětí, které učí 3 paní 
katechetky. Pán Bůh jim odplať! 
K 1. svatému přijímání přistoupilo 17 dětí. 
Svatých přijímání bylo podáno v Kohoutovicích 9.200 a v Žebětíně 12.800. 
Průměrná účast na nedělních bohoslužbách je 510 věřících, z toho polovina na dvou bohoslužbách v Kohoutovicích 
a druhá polovina na jedné bohoslužbě v Žebětíně. 
Pán Bůh ať odplatí obětavou službu obou pánů kostelníků, pana Žůrka a pana Plška, jakož i oběma paním doktorkám 
varhanicím, všem členkám a členům chrámového sboru v čele s regenschori paní Petrou Doffkovou. 
Zrovna tak všem mladým zpěvákům a dětem - Pán Bůh vám všem odplať čas, který s velkým nasazením a láskou 
věnujete nácviku zpěvů. 
Pán Bůh ať odplatí paní Žůrkové za praní kalichového, oltářního a ministrantského prádla. 
Pán Bůh ať odplatí vám, kdo aranžujete květinovou výzdobu, vám, kdo se před-modlíváte růženec jak zde tak přes 
rádio Proglas. 
Pán ať odmění členy farní rady za činnost v jednotlivých sekcích, také lektory či předčitatele Božího slova. 
Pán Bůh ať odplatí akolytům a ministrantům za službu u oltáře jakož i sestrám, které v hojném počtu týden co týden 
uklízí kapli. 
Pán Bůh ať odplatí vám všem, kteří jste se jakýmkoli způsobem podíleli na chodu farnosti. 
Pán Bůh ať odmění vás všechny, kdo se s vírou účastníte bohoslužeb a spoluúčastí na modlitbách a zpěvech 
přispíváte k oslavě Trojjediného Boha a jeho svatých. 
Pán Bůh ať odplatí vám všem, kdo přispíváte jakoukoli měrou na pokrytí výdajů souvisejících s provozem a údržbou 
této části farnosti. Na účtu, v jehož prospěch se konají sbírky a z něhož se bude financovat rekonstrukce domku Svaté 
rodiny, je ke včerejšímu datu 457.000 Kč. 



K dnešnímu datu je biskupstvím brněnským jmenována paní Petra Doffková pastorační asistentkou v naší farnosti, 
tudíž bude koordinovat všechny aktivity, jež ve farnosti proběhnou a bude šířit povědomí o naší farnosti skrze 
elektronická média. 
V polovině loňského roku byla podána na biskupství brněnském žádost o zřízení farnosti Brno-Kohoutovice. Otec 
biskup Vojtěch předložit tuto žádost k projednání kněžské radě, která je poradním orgánem biskupa, a ta při svém 
zasedání 12. listo-padu 2012 na základě předložených podkladů z naší farnosti své jednání uzavřela s tímto 
rozhodnutím: ustanovení samostatné farnosti by nepřineslo nic zásadně nového. Založení samostatné farnosti má být 
spojeno s ustanovením vlastního faráře a musí mít odpovídající zázemí pro shromažďování k bohoslužbám – 
plánovaná stavba kostela – a odpovídající zázemí pro aktivity farních společenství. 
Co dělat do doby zřízení samostatné farnosti kromě realizace výše uvedených kroků? 
-            rozvíjet a posílit farní aktivity v možnostech městského sídliště 
-            oslovovat nové příchozí a hledající 
-            modlit se za lidi nově zamýšlené farnosti 
-            být prospěšným a aktivním členem dosavadní farnosti 
Otec biskup si přeje, aby po dobu pěti let dostával vždy na konci kalendářního roku zprávu o vývoji situace ve farnosti, 
aby bylo možné posoudit aktuální situaci a eventuelně zvážit možnost zřízení kohoutovické farnosti. 
Do dnů nového roku L.P. 2013 si přejme slovy žalmu: ať vám Hospodin žehná po všechny dny vašeho života. 
Vánoční poselství zní: Bůh se stal člověkem 
Novoroční předsevzetí: zůstaň Božím dítětem 
Plnomocný odpustek se uděluje věřícímu, který se zbožně podílí na recitaci nebo zpěvu hymnu „Přijď ó Duchu 
přesvatý“ v první den nového roku, aby si vyprošoval Boží pomoc pro celý nadcházející rok. 
Ke stažení a tisku 

 
30. prosince 2012                                                         Slavnost Svaté rodiny 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   31. prosince          svátek sv. Silvestra 
                                   16:00  za rodiče a přátele a na poděkování Pánu Bohu 
 
Úterý      1. ledna                 slavnost Matky Boží Panny Marie 
                                     7:30  na úmysl dárce 
                                   10:30  za rodiče Sedláčkovy a živou rodinu 
 
Neděle   6. ledna                 slavnost Zjevení Páně 
                                   7:30  za rodiče Jarmilu a Františka Plškovy a jejich tři syny 
                                   10:30  za farníky 
26. dívčí katolický oddíl skautek otevírá novou družinku děvčat předškolního věku a věku 1. třídy. Schůzky budou 
jednou měsíčně ve skautské klubovně v Domku Svaté rodiny v Kohoutovicích. První schůzka proběhne 26. ledna. 
Více informací naleznete na zvacích letáčcích u východu z kostela. 
Prodej vstupenek na farní ples bude zahájen 6. ledna v Domku po každé mši sv. 
V úterý na Nový rok bude ve farním kostele ve 14:30 mariánská pobožnost. 
V pátek proběhne návštěva nemohoucích a od 16:30 bude ve farním kostele výstav Nejsvětější svátosti 
oltářní a v 18:00 mše svatá. 
V neděli 6. a 13. ledna bude po obou mších svatých možnost přispět na Tříkrálovou sbírku. Pán Bůh zaplať za vaše 
dary. 
Ke stažení a tisku 

 
23. prosince 2012                                                               4. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   24. prosince          Štědrý den 
                                   16:00  pro děti, obětovaná za děti a mládež 
                                  22:30  „půlnoční“, za rodiče Stuchlíkovy 
 
Úterý      25. prosince          Slavnost Narození Páně 
                                     7:30  za farníky 
                                  10:30  dosud volná 
 



Středa    26. prosince          Svátek sv. Štěpána 
                                   10:30  za rodiče Vondráškovy a Kyselákovy 
 
Neděle   30. prosince          Slavnost Svaté rodiny 
                                  7:30  farníky 
                                  10:30  za naše rodiny 
Svátky v tomto týdnu: 
čtvrtek     27. prosince  svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
pátek       28. prosince  svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
 
V úterý na Hod Boží v poledne bude na ČT2 Urbi et Orbi spojené s plnomocnými odpustky. 
Příští neděli je zde titulární slavnost, tudíž obdařená plnomocnými odpustky. 
Příští neděli je zde titulární slavnost, tudíž obdařená plnomocnými odpustky. 
Minulou neděli se na rekonstrukci Domku Svaté rodiny vybralo 12.450 korun, z toho sbírky v kapli činily 1.450 korun. 
Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Ke stažení a tisku 

 
16. prosince 2012                                                               3. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     18. prosince    17:30  za manžele Herzánovy a Jarmilu Čučkovou 
Neděle 23. prosince            4. neděle adventní 
                                  7:30  za Marii a Antonína Valešovy, živou a zesnulou rodinu 
                                  10:30  za živou a zemřelou rodinu Širůčkovu a Skalickou a na určitý úmysl 
Zítra – v pondělí 17. prosince bude příležitost ke svátosti smíření mezi 17 a 19 hodinou. Zpovídat budou otcové 
salesiáni. 
Vstupenky na farní ples si můžete koupit v Domku od 6. ledna 2013 po obou mších svatých. Podrobnější informace 
jsou na nástěnce. 
Dnešní sbírka je určena na rekonstrukci Domku Svaté rodiny. Individuální příspěvky v hotovosti budeme přijímat po 
mši svaté v domku. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Na poličce u východu z kaple je umístěna schránka, do které můžete do konce roku vhodit připomínky a náměty 
k činnosti farní rady. 
Vánoční úklid kaple bude v sobotu v 8 hodin ráno. 
Slovo otce biskupa Vojtěcha k Vánocům – samostatná příloha. 
Ke stažení a tisku 

 
9. prosince 2012                                                                 2. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     11. prosince    17:30  za Julii Pospíšilovou; za zesnulou Blanku Mlčochovou 
Neděle 16. prosince            3. neděle adventní 
                                  7:30  za rodinu Jansovu, Rozboudovu, Jiskrovu, zesnulé manžele Varyšovy a Jana Raidu 
                                  10:30  za Petra Fialu, Ludmilu a Jana Braunovy a na poděkování za Boží pomoc za celý 
uplynulý rok 
V pondělí 10. prosince se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova bude v 17 
hod. 
Ve čtvrtek 13. prosince bude v 15.30 hodin mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. 
Příležitost ke svátosti smíření před vánočními svátky bude v pondělí 17. prosince mezi 17 a 19 hodinou. Zpovídat 
budou otcové salesiáni. 
Svátky v tomto týdnu: 
čtvrtek     13. prosince  památka sv. Lucie, panny a mučednice 
pátek       14. prosince  památka sv. Jana od Kříže 
 
Příští neděli 16. prosince od 9:30 hodin bude v domečku P. Jan Pacner zpovídat a poté bude mít mši svatou. 
Ve vývěsce před kaplí je dekret s uvedenými specifickými úkony zbožnosti vykonávanými během Roku víry, jež jsou 
obohaceny darem svatých odpustků (dekret ke stažení, dodatek pro brněnskou diecézi),. 
Sbor mladých začíná zkoušet vánoční program v pátek 14. prosince od 16:45 hodin v Domku. 



Na poličce u východu z kaple je umístěna schránka, do které můžete do konce roku vhodit připomínky a náměty 
k činnosti farní rady. 
Sbírka při mších svatých v příští týden, tj. v neděli 16. prosince, bude určena na rekonstrukci Domku Svaté rodiny. 
Individuální příspěvky v hotovosti budeme přijímat také 16. prosince po obou mších svatých v domku. Potvrzení k 
odpočtu ze základu daně z příjmu letošním dárcům budeme vydávat v první polovině ledna. Údaje pro bezhotovostní 
převod jsou na lístečcích na poličce u východu z kaple. Aktuální stav zvláštního účtu pro rekonstrukci je 450 tisíc 
korun včetně dotace 100 tisíc korun, kterou jsme obdrželi od Jihomoravského kraje. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Ke stažení a tisku 

 
2. prosince 2012                                                                 1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     4. prosince   17:30  za rodiče Pávkovy a dceru 
Sobota 8. prosince   slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu 
                                  9:00  na úmysly dárce      
Neděle 9. prosince   2. neděle adventní 
                                  7:30  za farníky 
                                  10:30  dosud volná 
Svátky v tomto týdnu: 
čtvrtek     6. prosince    památka sv. Mikuláše, biskupa 
pátek       7. listopadu   památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 
sobota     8. prosince    slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu 
V pátek proběhne návštěva nemohoucích s udílením svátostí před Vánoci. 
Ke stažení a tisku 

 
25. listopadu 2012                                             Slavnost Ježíše Krista Krále 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     27. listopadu   17:30  na úmysly dárce 
Neděle 2. prosince, 1. neděle adventní 
                                   7:30  za rodiče Kozlovy a syna, Růženu Závodskou, prarodiče a živou rodinu 
                                   10:30  na určitý úmysl 
V úterý 27. listopadu začíná v 16:30h v Domku pravidelná příprava na první svaté přijímání. 
Svátky v tomto týdnu: 
pátek       30. listopadu  svátek sv. Ondřeje, apoštola 
Dnes odpoledne je v Katolickém domě v Žebětíně koncert, který pořádají rodiče dívenky, která bude muset 
podstoupit náročný chirurgický zákrok. Výtěžek bude směřován na její léčbu. 
Zítra ve 13 hodin bude pohřeb paní Miroslavy Linduškové ve farním kostele. 
Ve čtvrtek bude den otevřených dveří na ZŠ Lerchova – bližší informace na letáčku na vývěsce. 
Kalendář blahoslavené Restituty a dvě pozoruhodné knížky jsou nabídnuty na regálku. 
Den Bible – viz samostatná příloha. 
Dnes se koná setkání seniorů. Začátek v 16 hodin v Domku Sv. rodiny. 
Ke stažení a tisku 

 
18. listopadu 2012                                                         33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     20. listopadu   17:30  za zemřelou Cecílii Hudečkovou 
Neděle 25. listopadu, Slavnost Ježíše Krista Krále   
                                   7:30  za farníky 
                                   10:30  za živou a zesnulou rodinu Sedlaříkovu a Chmelíkovu 
Svátky v tomto týdnu: 
středa      21. listopadu  památka zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
čtvrtek     22. listopadu  památka sv. Cecílie, panny a mučednice 
pátek       23. listopadu  památka sv. Klementa, papeže a mučedníka 
sobota     24. listopadu  památka sv. Ondřeje Dung-Laca, kněze, a druhů, mučedníků 
Bratři a sestry, protože neexistuje zatím žádný přehled společenství a aktivit v naší části farnosti, vyzval otec Pavel 
farní radu, aby situaci zmapovala. Proto prosíme zástupce jednotlivých společenství a aktivit, aby si rozebrali 
dotazníky (ke stažení zde), uložené vzadu na poličce, které se této záležitosti týkají. 



Ve čtvrtek 22. listopadu bude od 20 do 21h v kapli tichá adorace. 
V úterý 27. listopadu začíná v 16:30h v Domku pravidelná příprava na první svaté přijímání. 
Sbírka konaná minulou neděli na Radio Proglas vynesla v obou částech farnosti 18 tisíc Kč. Pán Bůh vám odplať 
každý dar! 
Ke stažení a tisku 

 
11. listopadu 2012                                                         32. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     13. listopadu   17:30  na úmysly dárce 
Neděle 18. listopadu   7:30  za Ladislava Křivánka a rodinu Ostřížkovu 
                                   10:30  za Albínu a Františka Suchých 
Dnešní sbírka je určena na Radio Proglas. Pán Bůh vám odplať každý dar! 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    12. listopadu  památka sv. Josafata, biskupa a mučedníka 
úterý        13. listopadu  památka sv. Anežky České, panny 
sobota     17. listopadu  památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice 
Ve čtvrtek 22. listopadu bude od 20 do 21h v kapli tichá adorace. 
V úterý 27. listopadu začíná v 16:30h v Domku pravidelná příprava na první svaté přijímání. 
Kulturní sekce farní rady Vás srdečně zve na druhý farní ples, který se uskuteční v sobotu 26. ledna 2013 v sále 
katolického domu v Žebětíně. Začátek prodeje lístků bude včas ohlášen. 
Zítra 12. listopadu se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova bude v 17 hod. 
Ke stažení a tisku 

 
4. listopadu 2012                                                           31. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     6. listopadu     17:30  na úmysly dárce 
Neděle 11. listopadu   7:30  za prarodiče Plškovy, Navrátilovy, Jana Maulera, Františka, Karla a Jana Plškovy a jejich 
rodiče 
                                   10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
pátek       9. listopadu   svátek Posvěcení lateránské baziliky 
sobota     10. listopadu  památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve 
Dnes odpoledne v 15:30 hodin se na hřbitově v Žebětíně bude konat pobožnost za zemřelé. V případě deště 
v kostele. 
Příští neděli bude dobrovolná sbírka na Radio Proglas. Pán Bůh vám odplať každý dar! 
Ve čtvrtek 8. listopadu bude v 15.30 hodin mše svatá v Domově s pečovatelskou službou Libušina tř. 8. Od 15 hodin 
svatý růženec a svátost smíření. 
Příští neděli 11. listopadu se zde po mši svaté bude žehnat svatomartinské víno. Všichni jste srdečně zváni. 
Ke stažení a tisku 

 
28. října 2012                                                                30. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       30. října          17:30    za zesnulého Rudolfa Kříže, při mši sv. budou zpívat děti ze školky 
Čtvrtek   1. listopadu, Slavnost Všech svatých, 16:30    za farníky 
Pátek      2. listopadu, Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 16:30    za všechny věrné zemřelé 
Neděle    4. listopadu     7:30    za manžela a oboje rodiče 
                4. listopadu     10:30    na určitý úmysl 
V pátek proběhne návštěva nemohoucích. 
V neděli 4. listopadu v 15:30 hodin se na hřbitově v Žebětíně bude konat pobožnost za zemřelé. 
Sbírka konaná minulou neděli na misie vynesla 24.100 Kč. Pán Bůh vám odplať každý dar! 
Dnes se koná setkání Klubu křesťanských seniorů, začátek v 16 hodin v Domku Svaté rodiny. 
Farnost u katedrály na Petrově zve na setkání – netradiční bohoslužbu pro všechny, kdo hledají Boha: v neděli 18. 
listopadu v 17 hodin. 
Ke stažení a tisku 

 
21. října 2012                                                                29. neděle v mezidobí 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       23. října        17:30  za zemřelé rodiče Šuterovy a Konečných 
 
Neděle    28. října        7:30  za farníky 
                28. října      10:30  za zemřelého Josefa Diváckého a nemocnou maminku; 
                                              za Nepomucenu Dvořáčovou, Amalii Pekárkovou a rodinu Pekárkovu 
Pán Bůh zaplať za finanční dar neznámému dárci z minulé neděle. 
Dnes je sbírka na misie. Pán Bůh vám odplať každý dar! 
Příští neděli je změna času. 
Ke stažení a tisku 

 
14. října 2012                                                                28. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       16. října        17:30  na poděkování za 50 let života 
Neděle    21. října        7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                21. října      10:30  za Petra a Vladimíra Fialovy, manžele Styborovy a Jaroslava Horského 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    15. října         památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 
úterý        16. října         svátek sv. Hedviky, řeholnice, hlavní patronky Slezska 
středa      17. října         památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 
čtvrtek     18. října         svátek sv. Lukáše, evangelisty 
 
Provozní řád Domku Sv. rodiny, kterým jsou povinni se řídit všichni uživatelé domku, je k nahlédnutí na nástěnce u 
východu z kaple a na internetových stránkách www.kaplekohoutovice.cz. 
Minulou neděli při mši svaté byla sbírka na pokrytí nákladů spojených se včerejším blahořečením čtrnácti pražských 
mučedníků, která vynesla 11 tisíc Kč. Pán Bůh vám odplať každý dar! 
Upozorňuji na výběrové řízení brněnského biskupství na obsazení místa asistenta pro oblast církevního školství. 
Dopis národního ředitele Papežských misijních děl k Misijní neděli 21. října 2012 – samostatný text v příloze. 
Ke stažení a tisku 

 
7. října 2012                                                                  27. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       9. října          17:30  za zesnulou Blanku Brázdovou 
 
Neděle    14. října          7:30  za manžele Mokrých a Kramářovy; za Rudolfa Hodka a Albínu Vikovou 
                14. října        10:30  za farníky 
V poslední době z různých sdělovacích prostředků slyšíte o navracení církevního majetku, což nejednou bývá 
spojeno s emocemi. Vzadu na poličkách jsou informace o pravdivé situaci v této záležitosti. Pokud se setkáte 
s někým, kdo neví, jaký postoj k tomuto problému zaujmout, zapůjčte mu k přečtení tento leták, který vydalo tiskové 
středisko při České biskupské konferenci. 
Svátky v tomto týdnu: 
pátek       12. října         památka sv. Radima, biskupa 
Dnešní mimořádná sbírka bude na pokrytí nákladů a aktivit spojených s blahořečením pražských mučedníků. Pán 
Bůh zaplať za každý dar. 
Dne je ve farním kostele od 18 hodin růžencová pobožnost. 
Apoštolským listem Porta fidei (Brána víry) vyhlásil současný papež Benedikt XVI. Rok víry. Zahájen bude 11. října 
v Řimě a skončí 24. listopadu 2013 slavností Ježíše Krista Krále. Tento rok se shoduje s výročím dvou významných 
událostí, které zanechaly v životě Církve naší doby významnou stopu, a to 50 let od zahájení II. vatikánského koncilu 
Janem XXIII. a 20 let od vydání Katechismu katolické církve Janem Pavlem II. V naší diecézi bude Rok víry zahájen 
otcem biskupem Vojtěchem v pátek 12. října v 17.30 hodin na Petrově mší svatou, na niž jste všichni zváni. 
Ve čtvrtek bude v 15.30 hodin mše svatá v Domově s pečovatelskou službou. 
Zítra 8. října se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova bude v |17 hod. 
Ke stažení a tisku 

 
30. září 2012                                                                 26. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 



Úterý       2. října          14:00  pohřeb pana Mišky 
                2. října          17:30  na určitý úmysl 
Neděle    7. října          7:30  za Jana a Marii Adolfovy a živou rodinu; za Františku a Jaroslava Zedníčkovy a dceru 
                7. října        10:30  za živou a zesnulou rodinu Vávrovu 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    1. října          památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve 
úterý        2. října          památka sv. andělů strážných 
čtvrtek     4. října          památka sv. Františka z Assisi 
Sbírka z minulé neděle na rekonstrukci Domku Svaté rodiny činí 30.250 Kč, z toho v kapli se vybralo 7150 Kč. Pán 
Bůh zaplať za každý dar. 
V pátek se uskuteční návštěva nemohoucích. Od 16:30 hod. je ve farním kostele výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní 
a příležitost ke svátosti smíření. 
V neděli 7. října se na základě rozhodnutí plenárního zasedání České biskupské konference uskuteční v kostelích 
dobrovolná sbírka na pokrytí části nákladů a aktivit spojených s blahořečením pražských mučedníků. Pán Bůh 
zaplať za každý dar. 
Diecézní centrum mládeže pořádá Kurz partnerství. Bližší informace najdete na nástěnce ve vstupu do kostela. 
V poslední době z různých sdělovacích prostředků slyšíte o navracení církevního majetku, což nejednou bývá 
spojeno s emocemi. Na stolečku uprostřed kostela jsou informace o pravdivé situaci v této záležitosti. Pokud se 
setkáte s někým, kdo neví, jaký postoj k tomuto problému zaujmout, zapůjčte mu k přečtení tento leták, který vydalo 
tiskové středisko při České biskupské konferenci. 
Dnes se koná setkání seniorů. Začátek v 17 hodin v Domku Svaté rodiny. 
Ke stažení a tisku 

 
23. září 2012                                                                 25. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       25. září         17:30  na úmysly dárce 
Pátek      28. září          7:30  za Václava Gabriela 
Neděle    30. září          7:30  za farníky 
                30. září        10:30  za živou a zesnulou rodinu Kočích a Švarcovu 
Svátky v tomto týdnu: 
čtvrtek     27. září          památka sv. Vincence z Pauly, kněze 
pátek       28. září          slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona českého národa 
sobota     29. září          svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů 
Od 16:30 do 18:00 hodin každou neděli je příležitost k soukromé modlitbě ve farním kostele před vystavenou 
Nejsvětější Svátostí Oltářní. 
Dnešní sbírka je určena na rekonstrukci Domku Svaté rodiny. Individuální příspěvky v hotovosti budeme přijímat také 
dnes po mši svaté v domku. Údaje pro bezhotovostní převod na zvláštní účet farnosti jsou na poličce u východu 
z kaple. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Ke stažení a tisku 

 
16. září 2012                                                                 24. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       18. září         17:30  na úmysly dárce 
Neděle    23. září          7:30  za zesnulé rodiče Kremplovy a Gabrielovy 
                23. září        10:30  za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
čtvrtek     20. září          památka sv. Ondřeje Kim Tae-gona, kněze, Pavla Chong Ha-sanga a druhů, mučedníků 
pátek       21. září          svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 
Sbírka při mších svatých v příští týden, tj. v neděli 23. září, bude určena na rekonstrukci Domku Svaté rodiny. 
Individuální příspěvky v hotovosti budeme přijímat také 23. září po obou mších svatých v domku. Dárcům na požádání 
vystavíme koncem roku potvrzení o daru k odpočtu ze základu daně z příjmu. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
První zkouška sboru Kůrnice bude dnes v 19h v Domku Sv. rodiny. Zveme do našich řad nové členy; informace u 
Petry Doffkové. 
Výzva výboru KDU-ČSL: kdo chce podpořit naši kandidátku na prezidentku, paní Dr. Roithovou, může tak učinit po 
východu z kaple. Děkujeme. 



Sbírka konaná minulou neděli na církevní školství vynesla v obou částech farnosti 20 tisíc Kč. Pán Bůh ať odplatí 
všem dárcům. 
Ve farnosti Brno-dóm hodlají uzavřít sňatek dne 29.9.2012 pan Richard Vytopil a slečna Renáta Kučerová. 
Ve středu 19. září se koná zájezd seniorů do Luže, Nových Hradů a Litomyšle. Odjezd od Hájenky v 7:00 hodin. 
Ke stažení a tisku 

 
9. září 2012                                                                   23. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       11. září         17:30  za živou a zesnulou rodinu Hudečkovu a Veselých a na určitý úmysl 
Neděle    16. září          7:30  za farníky 
                16. září        10:30  za Františka Holíka, manželku a celou rodinu 
Dnešní sbírka je určena na církevní školství. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Sbírka při mších svatých v neděli 23. září, tj. za 14 dní, bude určena na rekonstrukci Domku Svaté rodiny. 
Individuální příspěvky v hotovosti budeme přijímat také 23. září po obou mších svatých v domku. Dárcům na požádání 
vystavíme koncem roku potvrzení o daru k odpočtu ze základu daně z příjmu. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Zveme všechny na dnešní farní den. Začátek ve 14:30 ve farním kostele v Žebětíně. 
První setkání sboru mladých proběhne v pátek 12. října od 16:45 v Domku Sv. rodiny. Spodní věková hranice je 1. 
třída. Bližší informace budou doplněny během září na nástěnce a na webových stránkách Kaple. Kontaktní osoby: 
Magdaléna a Tereza Chmelíkovy. 
První zkouška sboru Kůrnice bude v neděli 16. září v 19h v Domku Sv. rodiny. Zveme do našich řad nové členy; 
informace u Petry Doffkové. 
Svátky v tomto týdnu: 
čtvrtek     13. září          památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve 
pátek       14. září          svátek Povýšení svatého kříže 
sobota     15. září          památka Panny Marie Bolestné 
Ve čtvrtek 13. září bude v 15.30 hodin mše sv. v Domě s pečovatelskou službou, Libušina tř. 8. Od 15h sv. růženec 
a svátost smíření. 
Zítra 10. září se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova bude v 16:55 hod. 
Pán Bůh ať odplatí vám všem, kdo jste se zúčastnili farní zásvětné pouti u Panny Marie na Vranově. 
 
Skauti děkují panu Stratilovi za darování vysavače do nové klubovny. 
Ke stažení a tisku 

 
2. září 2012                                                                   22. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       4. září           17:30  dosud volná 
Neděle    9. září            7:30  za Annu Minářovou a syna 
                9. září          10:30  za Petra Fialu, rodiče Braunovy, syna Františka a Boží ochranu pro celou žijící rodinu 
První společný scuk děvčat bude ve čtvrtek 6. září v 16h v Domku Sv. rodiny. 
První setkání sboru mladých proběhne v pátek 12. října od 16:45 v Domku Sv. rodiny. Spodní věková hranice je 1. 
třída. Bližší informace budou doplněny během září na nástěnce a na webových stránkách Kaple. Kontaktní osoby: 
Magdaléna a Tereza Chmelíkovy. 
První zkouška sboru Kůrnice bude v neděli 16. září v 19h v Domku Sv. rodiny. Zveme do našich řad nové členy; 
informace u Petry Doffkové. 
Společenství kohoutovicko-žebětínské mládeže se bude scházet každé úterý od 19 do 21 hodin v Domku Sv. 
rodiny. Zveme všechny starší 14 let. 
Příští neděli 9. září po obou mších svatých jste v rámci farního víkendu všichni zváni do Domku Sv. rodiny, kde 
proběhne slavností představení nové klubovny. 
Při východu z kaple se budou rozdávat pozvánky s programem farního dne. 
V sobotu 8. září se koná naše tradiční pouť na Vranov. Mše sv. je v 16:00 hod. Odjezd autobusu ze Žebětína je ve 
14:30 hod se zastávkou v Kohoutovicích u hájenky. V autobusu jsou ještě volná místa. Kdo máte zájem, zapište se 
(nejvíce 10 osob) 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    3. září           památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 
sobota     8. září           svátek Narození Panny Marie 



 
V pátek je první pátek v měsíci s návštěvou nemohoucích. 
Příští neděli se koná sbírka na církevní školství. Pán Bůh vám odplať za každý dar. 
Ke stažení a tisku 

 
26. srpna 2012                                                              21. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    2. září            7:30  za farníky 
                2. září          10:30  za školáky a studenty 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    27. srpna       památka sv. Moniky, matky sv. Augustina 
úterý        28. srpna       památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve 
středa      29. srpna       památka Umučení sv. Jana Křtitele 
V regálku pod kůrem je pořadník pro zájemce pouti na Vranov. 
Ke stažení a tisku 

 
19. srpna 2012                                                              20. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    26. srpna       7:30  za rodiče Lahodovy a dceru 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    20. srpna       památka sv. Bernarda, opata a učitele církve 
úterý        21. srpna       památka sv. Pia X., papeže 
středa      22. srpna       památka Panny Marie Královny 
pátek       24. srpna       svátek sv. Bartoloměje, apoštola 
sobota     25. srpna       památka bl. Metoděje Dominika Trčky, kněze a mučednika 
Pouť na Vranov se uskuteční v sobotu 8. září. Odjezd autobusu bude ve 14:30 ze Žebětína se zastávkou 
v Kohoutovicích u Hájenky. 
9. září se uskuteční již II. farní den v Žebětíně. 
Studio Amadeus nabízí výuku hry na varhany – bližší informace na vývěsce pod věží. 
Ke stažení a tisku 

 
12. srpna 2012                                                                19. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    19. srpna       7:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý    14. srpna         památka sv. Maxmiliána Marie Kolbeho, kněze a mučedníka 
středa   15. srpna         slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
Od úterý 14. do neděle 19. srpna se koná ve Žďáře nad Sázavou 5. celostátní setkání mládeže a tamtéž 18. 
srpna diecézní pouť rodin. Kdo můžete z řad mládeže či rodin, zúčastněte se. 
Na slavnost Nanebevzetí Panny Marie ve středu 15. srpna zve opat Lukáš Martinec na pouť k Panně Marii 
Svatotomské na Staré Brno. Již dnes večer je první mše sv. z třídenní přípravy na hlavní slavnost. Podrobný 
program ZDE. 
Farní víkend 
v sobotu 8. září se uskuteční tradiční zásvětná pouť naší farnosti k Panně Marii Vranovské. Odjezd autobusu bude 
ve 14:30 ze Žebětína se zastávkou v Kohoutovicích u Hájenky. Mše sv. ve Vranově u Brna bude sloužena v 16 hodin. 
v neděli 9. září se uskuteční již II. farní den v Žebětíně na který jste všichni srdečně zváni. 
Na poličkách s kancionály jsou přihlášky dětí do náboženství. Prosím vyplněné je v co nejbližší době přineste. 
Ke stažení a tisku 

 
5. srpna 2012                                                                18. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    12. srpna       7:30  na určitý úmysl; za Marii a Antonína Valešovy 
a živou a zesnulou rodinu; za zesnulého Jiřího                                 Doležala 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    6. srpna         svátek Proměnění Páně 
středa      8. srpna         památka sv. Dominika, kněze 



čtvrtek     9. srpna         svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny 
a mučednice, patronky Evropy 
pátek       10. srpna       svátek sv. Vavřince, mučedníka 
sobota     11. srpna       památka sv. Kláry, panny 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství. Zkontrolujte si je podle tabulky na vývěsce. 
Ke stažení a tisku 

 
29. července 2012                                                         17. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    5. srpna         7:30  za Evu a Josefa Krejčovy a rodiče; za rodiče Kozlovy, syna, Růženu Závodskou, 
prarodiče a živou rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý        31. července  památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze 
středa      1. srpna         památka sv. Alfonse z Liguori, biskupa a učitele církve 
pátek       3. srpna         památka sv. Jana Maria Vianneye, kněze 
V pátek je první pátek v měsíci, během dopoledne proběhne návštěva nemohoucích. Od 17 hodin bude ve farním 
kostele výstav Nejsvětější svátosti oltářní a příležitost ke svátosti smíření a v 18.30 hodin mše svatá. 
Od 14. do 19. srpna se koná ve Žďáře nad Sázavou 5. celostátní setkání mládeže a tamtéž 18. srpna diecézní 
pouť rodin 
Ke stažení a tisku 

 
22. července 2012                                                         16. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    29. července  7:30  za řidiče a ostatní účastníky silničního provoz s požehnáním aut, motocyklů a kol u 
příležitosti památky sv. Kryštofa, patrona motoristů 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    23. července  svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 
středa      25. července  svátek sv. Jakuba, apoštola 
čtvrtek     26. července  památka sv. Jáchyma a Anny rodičů Panny Marie 
pátek       27. července  památka sv. Gorazda a druhů 
Ve středu 25. července 2012 budeme slavit mši svatou u Helenčiny studánky. Začátek mše sv. bude v 17.00 
hodin. 
Je možné jít pěšky od Velké Ceny anebo od Podkomorské myslivny (v obou případech je to zhruba 2 km), srdečně 
zveme také poutníky z Bystrce, Žebětína i dalších farností. Od Velké Ceny budou zhruba od 16.40 hodin jezdit dvě 
auta, aby se na místo mohli dostat starší farníci. Věříme, že tak jako v předchozích letech přijde mnoho těch, kteří 
chtějí Boha oslavovat v krásné přírodě. 
Ke stažení a tisku 

 
15. července 2012                                                         15. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    22. července  7:30  za farníky 
Ke stažení a tisku 

 
8. července 2012                                                           14. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Neděle    15. července  7:30  za Petra Fialu, Jaroslava Horského, Františka Brauna a za duše v očistci 
Svátky v tomto týdnu: 
středa 11. července         svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 
sobota14. července         památka bl. Hroznaty, mučedníka, patrona plzeňské diecéze 
Ke stažení a tisku 

 
1. července 2012                                                           13. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Čtvrtek    Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 
             5. července     7:30  na určitý úmysl 
Neděle    8. července    7:30  za farníky 



V pátek je první pátek v měsíci. Bude probíhat obvyklá návštěva nemocných. 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý        3. července    svátek sv. Tomáše, apoštola 
čtrvtek     5. července    slavnost sv. Cyrila a Metoděje, hlavních patronů Evropy 
pátek       6. července    památka sv. Marie Gorettiové, panny a mučednice 
Připomínáme výměnu růžencových tajemství podle rozpisu na vývěsce. 
Bližší informace o cyrilomětodějských slavnostech na Velehradě najdete na vývěsce. 
Ke stažení a tisku 

 
24. června 2012                                      Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       26. června     17:30  za otce Ladislava Vybírala a za rodiny Házyovu a Rosenbergovu 
Neděle    1. července    7:30  za Františka Sojku 
Dnes odpoledne se koná na Petově Sborování – přehlídka několika sborů a schol za účasti našeho sboru Kůrnice. 
Začátek je 15 hodin. Všichni jste srdečně zváni. Podrobnější informace jsou na vývěsce. 
Pán Bůh ať oplatí panu Žůrkovi za zednické práce v domečku. 
V pátek 29. 6. ve 14 hodin bude ve farním kostele pohřeb paní Marie Kozlové, vdovy po Rudolfu Kozlovi, který se tu 
podílel na přístavbě naší kaple. Je to sestra nynějšího kostelníka pana Berana. 
Dnes se koná setkání seniorů, začátek v 17 hodin v Domku Sv. rodiny. 
Ve farnosti Brno-dóm hodlají dne 14. 7. 2012 uzavřít sňatek slečna Kateřina Černá a pan Jakub Jírů. 
Zveme všechny na letošní farní den, který proběhne v neděli 9. září v Žebětíně. Rezervujte si tento termín ve svých 
kalendářích. Kdo byste chtěli pomoci s přípravou, kontaktujte Martina Valeše, Pavla Šalomona nebo Petru Doffkovou. 
Od nového školního roku bude možnost zapojit se do sboru mladých. Spodní věková hranice je 1. třída. V případě 
zájmu kontaktujte, prosím, Magdalénu a Terezu Chmelíkovy. Lístky s kontakty jsou v krabičce u kropenky. 
Sbor Kůrnice zve do svých řad nové členy. Informace u Petry Doffkové. 
Ke stažení a tisku 

 
17. června 2012                                                            11. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       19. června     17:30  za zesnulého bratra a za Antoníka Kafu a syna 
Neděle    24. června     7:30  za Helenu Drápalovou a celou zesnulou rodinu Jelínkovu a Drápalovu 
                24. června   10:30  dosud volná 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý           19. června   památka sv. Jana Nepomuka Neumanna, biskupa 
čtrvtek         21. června   památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 
nedělě         24. června   slavnost sv. Jana Křtitele 
Příší neděli o Slavnosti sv. Jana Křtitele bude sbírka na bohoslovce. Pán Bůh vám odplať každý dar. 
Zveme všechny na letošní farní den, který proběhne v neděli 9. září v Žebětíně. Rezervujte si tento termín ve svých 
kalendářích. Kdo byste chtěli pomoci s přípravou, kontaktujte Martina Valeše, Pavla Šalomona nebo Petru Doffkovou 
Informace k první etapě rekonstrukce Domku Sv. rodiny – klubovna na dvoře. 
Dílo bylo předáno od dodavatele, nyní probíhají drobné dokončovací práce svépomocí. Celková cena díla je 186 tisíc 
korun, z toho 60 tisíc korun činí dotace Jihomoravského kraje, kterou získal Junák – Svaz skautů a skautek. 
Děkujeme ing. Stanislavu Kyselákovi za významnou pomoc při vykonávání stavebního dozoru. Klubovnu si budete 
moci prohlédnout po prázdninách. 
Od nového školního roku bude možnost zapojit se do sboru mladých. Spodní věková hranice je 1. třída. V případě 
zájmu kontaktujte, prosím, Magdalénu a Terezu Chmelíkovy. Lístky s kontakty jsou v krabičce u kropenky. 
Sbor Kůrnice zve do svých řad nové členy. Informace u Petry Doffkové. 
Ve čtvrtek 21. totoho měsíce bude v 19:30 hodin v žebětínském kostele koncert pěveckého sboru Gaudeamus 
Brno. Diriguje Daša Briškárová a Martina Kirová. Výtěžek bude věnován na opravu varhan, která již v roce 2004 byla 
vyčíslena na 400 tisíc Kč. Vstupné dobrovolné. 
Ke stažení a tisku 

 
10. června 2012                                                            10. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       12. června     17:30  dosud volná 



Neděle    17. června     7:30  za farníky 
                17. června   10:30  za Albínu a Františka Suchých a jejich rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí       11. června   památka sv. Barnabáše, apoštola 
středa          13. června   památka sv. Antonína, kněze a učitele církve 
pátek           15. června   slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 
sobota         16. června   památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
Ve čtvrtek bude mše sv. v Domě s pečovatelskou službou jako obvykle. 
V pátek 15. června bude ve farním kostele celodenní výstav Nejsvětější svátosti oltářní, v 18:30 mše svatá s obnovou 
zasvěcení Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. 
Poutní zájezd seniorů na Sv. Hostýn se koná ve středu 13. června. Odjezd autobusu v 6:30 hodin od Hájenky. 
Zítra 11. června se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova bude v 17 hod. 
Ke stažení a tisku 

 
3. června 2012                                                   Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       5. června     17:30  na úmysly dárce 
Neděle    10. června       7:30  za Marii Peroutovou a Zdeňka Luckého 
                10. června     10:30  za Petra Fialu a rodiny Braunovu, Fialovu, Tomsovu, Horskou a duše v očistci 
                                                děti přistoupí k 1. sv. přijímání 
Ve čtvrtek na slavnost Těla a Krve Páně bude mše sv. v 18.30 hodin v Žebětíně. Po mši sv. průvod k oltářům. 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý           5. června     památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 
čtvrtek         7. června     slavnost Těla a Krve Páně 
Sbírka vykonaná minulou neděli na charitativní účely vynesla 14 tisíc korun. Pán Bůh vám odplať za každý dar. 
Ke stažení a tisku 

 
27. května 2012                                           Slavnost Seslání Ducha Svatého 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       29. května     17:30  za Jana Vdolečka 
Neděle    slavnost Nejsvětější Trojice 
                3. června       7:30  za Jana a Karla Plškovy a rodiče 
                3. června     10:30  za farníky 
Dnešní sbírka je určena na charitativní účely – Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Svátky v tomto týdnu: 
středa          30. května    památka sv. Zdislavy 
čtvrtek         31. května    svátek Navštívení Panny Marie 
pátek           1. června     památka sv. Justina, mučedníka 
 
Májové pobožnosti jsou každý den v 19 hodin mimo úterý, kdy je mše sv. Poslední májová pobožnost bude ve 
čtvrtek. 
Dnes ve 14.30 bude ve farním kostele Te Deum a svátostné požehnání. 
Od 16.30 bude příležitost k soukromé adoraci před vystavenou Nejsvětější svátostí oltářní. 
V sakristii jsou ještě k dispozici magnetky, jejichž zakoupením (za 50 Kč) podpoříte celostátní setkání mládeže ve 
Žďáru nad Sázavou. 
V sobotu 2. června se konají tradiční mladé hody. Začínají požehnáním hodovníkům ve 13.30 v kapli Sv. rodiny. 
Následovat bude průvod po Kohoutovicích. Všichni jste srdečně zváni. 
Klub křesťanských seniorů se dnes setká při májové pobožnosti v kapli. 
Začátek v 19 hod. 
Ke stažení a tisku 

 
20. května 2012                                                             7. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       22. května     17:30  za Stanislava Dvořáčka, rodinu Dvořáčkovu a Havlíčkovu 
Neděle    slavnost Seslání Ducha Svatého 
                27. května     7:30  za Annu a Františka Brázdovy a jejich rodiče; za zesnulé rodiny Schwarzovu Kočích 



                                                a na poděkování za dar života s prosbou o další dary Ducha Svatého 
                27. května   10:30  na poděkování za dar života s prosbou o další dary Ducha Svatého 
Májové pobožnosti jsou každý den v 19 hodin mimo úterý, kdy je mše sv. 
Novéna k Duchu Svatému je každý den ve 20:30, v sobotu ukončena mší sv. 
V letošním roce proběhne celostátní setkání mládeže. Bude se konat ve Žďáru nad Sázavou od 14. do 19. srpna. 
Očekává se přes 6000 účastníků. V sobotu 18. srpna se bude v rámci setkání mládeže konat pouť rodin. Program 
bude přenášet v přímém přenosu TV Noe. 
Vybízíme mladé lidi a rodiny, aby se na setkání přihlásili. 
Zároveň prosíme o podporu této akce zakoupením magnetek s vyobrazením žďárských kostelů. Jedná se o veřejnou 
sbírku, která umožní finanční dostupnost setkání všem zájemcům. Cena magnetky je 50,- Kč. 
Za podporu děkuje a za všechny dárce se modlí P. Jan Balík, ředitel sekce pro mládež ČBK. 
Magnetky jsou k dispozici v sakristii. 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí       21. května    výročí posvěcení katedrály sv. Petra a Pavla 
sobota         26. května    památka sv. Filipa Neriho, kněze 
 
Příští neděli o Hodu Božím svatodušním je sbírka na charitativní účely – Pán Bůh Vám odplať každý dar. 
Naše se svazek klíčů s přívěskem. Odevzdali jsme ho na „Radnici“ na podatelnu. 
Ke stažení a tisku 

 
13. května 2012                                                             6. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       15. května     17:30  na poděkování za dar manželství 
Čtvrtek   17. května  17:00  slavnost Nanebevstoupení Páně, na úmysl dárce 
Neděle    20. května       7:30  za rodiče Adolfovy a syna 
                20. května     10:30  za Františku Holíkovou, manžela a živou rodinu a za rodinu Mejzlíkovu 
Májové pobožnosti jsou každý den v 19 hodin mimo úterý a čtvrtek, kdy jsou mše sv. 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    14. května       svátek sv. Matěje, apoštola 
středa      16. května       svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, hlavního patrona Čech 
čtvrtek     17. května       slavnost Nanebevstoupení Páně 
 
Ve středu 16. května v 17 hodin bude k Domku dovezeno řezivo z pily. Trámy bude třeba ručně složit z nákladního 
auta pana Dvořáčka a nanosit přes Domek na zahradu, kde bude uskladněno. 
Hlaste se prosím předem u Jana Sychry nebo u Lukáše Nečase. 
Novéna k Duchu Svatému bude probíhat od pátku 18. května do soboty 26. května vždy od 20:30 do 21 hodin 
v kapli. Zájemci o vedení jednotlivých dnů se mohou zapsat do seznamu, který je pod kůrem. 
Zítra 14. května se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova bude v 17 hod. 
V letošním roce proběhne celostátní setkání mládeže. Bude se konat ve Žďáru nad Sázavou od 14. do 19. srpna. 
Očekává se přes 6000 účastníků. V sobotu 18. srpna se bude v rámci setkání mládeže konat pouť rodin. Program 
bude přenášet v přímém přenosu TV Noe. 
Vybízíme mladé lidi a rodiny, aby se na setkání přihlásili. 
Zároveň prosíme o podporu této akce zakoupením magnetek s vyobrazením žďárských kostelů. Jedná se o veřejnou 
sbírku, která umožní finanční dostupnost setkání všem zájemcům. Cena magnetky je 50,- Kč. 
Za podporu děkuje a za všechny dárce se modlí P. Jan Balík, ředitel sekce pro mládež ČBK. 
Magnetky jsou k dispozici v sakristii. 
Ke stažení a tisku 

 
6. května 2012                                                              5. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       8. května       17:30  dosud volná 
Neděle    13. května      7:30  za farníky 
               13. května     10:30  za Františku Žůrkovou a Františka Klímu 
Ve čtvrtek 10. května bude v 15:30 hodin sloužena mše sv. v Domově s pečovatelskou službou, Libušina tř. 8. Od 15 
hod. bude sv. růženec a svátost smíření. 
Májové pobožnosti jsou v kapli Sv. rodiny každý den kromě úterý. Začátek vždy v 19 hodin. 



Minulou neděli se při sbírce Misijní koláč v naší Farnosti vybralo celkem 22 419Kč. Z toho v Kohoutovicích 10 
344Kč. 
Pán Bůh zaplať za každý dar (pečený i finanční). 
Do nové klubovny pro mládež v Domku Svaté rodiny hledáme dva větší stoly a obyčejné dřevěné židle. S 
nabídkami se prosím obracejte na kohokoliv ze skautů či ministrantů. Děkujeme. 
Aktuální stav sbírky na rekonstrukci Domku Sv. rodiny je na nástěnce u východu z kaple. Pán Bůh zaplať za 
Vaše dary. 
Prosíme ochotné muže o pomoc při rekonstrukci Domku Sv. rodiny. 
- v pátek 11. května od 16 hodin se budou provádět sondy na půdě, aby se před rekonstrukcí ověřil skutečný stav 
dřevěných stropních trámů. 
- ve středu 16. května v 17 hodin bude k Domku dovezeno nařezané dřevo z pily. Trámy bude potřeba ručně složit 
z nákladního auta pana Dvořáčka a nanosit přes Domek na zahradu, kde bude uskladněno. 
Hlaste se prosím u Jana Sychry nebo u Lukáše Nečase. 
Novéna k Duchu Svatému bude probíhat od pátku 18. května do soboty 26. května vždy od 20:30 do 21 hodin 
v kapli. Zájemci o vedení jednotlivých dnů se mohou zapsat do seznamu, který je pod kůrem, nebo na webových 
stránkách. http://www.doodle.com/9uqkey2uuw9ykznk 
Ke stažení a tisku 

 
29. dubna 2012                                                              4. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       1. května       17:30  na úmysl dárce 
Neděle    6. května       7:30  za Emilii a Viléma Gabrielovy a jejich rodiče 
                6. května     10:30  za Annu a Vladimíra Nakládalovy, snachu Janu a oboje rodiče 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    30. dubna        památka sv. Zikmunda, mučedníka 
úterý        1. května         památka sv. Josefa, dělníka 
středa      2. května         památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 
čtvrtek     3. května         svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 
 
V pátek proběhne návštěva nemohoucích. Od 17.00 do 18.30 bude ve farním kostele výstav Nejsvětější svátosti 
oltářní, sv. zpověď a mše sv. 
Dnes se koná setkání seniorů v Domku Svaté rodiny. Začátek v 17 hodin. 
Od 1. května budou opět májové pobožnosti v kapli Sv. rodiny v 19 hodin. 
Novéna k Duchu Svatému bude probíhat od pátku 18. května do sobotu 26. května. Přípravná schůzka na novénu 
bude ve čtvrtek 3. května v Domku Svaté rodiny od 20.30 hodin. 
Ke stažení a tisku 

 
22. dubna 2012                                                              3. neděle velikonoční 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       24. dubna     17:30  na úmysly dárce 
Neděle    29. dubna      7:30  za farníky 
                29. dubna    10:30  na úmysly dárce 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    23. dubna        svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka 
úterý        24. dubna        památka sv. Jiří, mučedníka 
středa      25. dubna        svátek sv. Marka, evangelisty 
 
Zveme všechny mladé na setkání s otcem Pavlem Konzbulem, který přijde mezi nás do společenství mládeže 
v úterý 24. dubna do Domku Svaté rodiny od sedmi do devíti hodin večer. 
Dnes i následující neděle bude opět bývat od 16.30 do 18 hod. ve farním kostele výstav Nejsvětější Svátosti oltářní. 
Pozvánka otce biskupa Vojtěcha na 5. celostátní setkání mládeže 
a na 9. diecézní pouť rodin – samostatný text v příloze. 
Příští neděli proběhne v naší farnosti sbírka na misie Misijní koláč. Přispět můžete darem upečeným či finančním. 
Ke stažení a tisku 

 
15. dubna 2012                                                              2. neděle velikonoční 



Mše svaté a pobožnosti v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       17. dubna     17:30  za rodiče Moravcovy 
Neděle    22. dubna      7:30  za Vítězslava Chlupa, Pavla Lesu a a živou a zesnulou rodinu Chlupovu, Ševelovu 
a Lesovu 
                22. dubna    10:30  za Petra a Vladimíra Fialovy a celou žijící a zemřelou rodinu Braunovu 
Dnes odpoledne ve 14:30 v Žebětíně pobožnost k Božímu milosrdenství a svátostné požehnání. 
Kdo jste si vzali kasičky-postničky a chcete věnovat charitě jejich obsah, odevzdejte je co nejdříve panu 
kostelníkovi. 
Zveme všechny mladé na setkání s otcem Pavlem Konzbulem, který přijde mezi nás do společenství mládeže 
v úterý 24. dubna do Domku Svaté rodiny od sedmi do devíti hodin večer. 
Ke stažení a tisku 

 
8. dubna 2012                                                 Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Mše svaté a pobožnosti v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí    9. dubna         7:30  za Boženu Dvořáčkovou, Jana Pitka, rodiny Pitkovu a Sosnarovu 
 
Úterý       10. dubna     17:30  za nemocné, s udílením svátosti pomazání nemocných 
 
Neděle    Božího milosrdenství 
                15. dubna       7:30  za farníky 
                15. dubna     10:30  za rodinu Matyáškovu, za Roberta Schöna a živou rodinu Richterovu 
V době velikonoční se modlíme místo „Anděl Páně“ „Raduj se Královno“. 
Ve čtvrtek 12. dubna bude v 15:30 hodin sloužena mše sv. v Domově s pečovatelskou službou, Libušina tř. 8. Od 15 
hod. bude sv. růženec a svátost smíření. 
Dnes v 11.55 na ČT1 požehnání Sv. otce městu Římu a světu. 
Dnes ve 14:30 v Žebětíně Te Deum a svátostné požehnání. 
Duchovní správce přeje a vyprošuje všem farníkům požehnané, radostné a v pokoji prožité Velikonoce! 
Ke stažení a tisku 

 
1. dubna 2012                                                                           Květná neděle 
Mše svaté a pobožnosti v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       3. dubna     17:00  křížová cesta dětí 
                3. dubna     17:30  mše sv. za živou a zesnulou rodinu 
 
Velikonoční triduum se slaví v Žebětíně – ve čtvrtek a v pátek začátky v 18:30h, velikonoční vigilie začíná v sobotu 
v 19.30h. 
 
Neděle    Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
                8. dubna         7:30  za farníky a dobrodince 
                8. dubna       10:30  za rodinu Sobotkovu a Synkovu 
V Domku svaté Rodiny jsou knihy s postní a velikonoční tématikou. Můžete si je zakoupit ještě tento týden. 
Zítra bude zahájena rekonstrukce Domku sv. Rodiny přestavbou přístřešku na dvoře na klubovnu. Tato první 
etapa by měla být dokončena do konce května. Podrobnější údaje jsou na nástěnce u východu z kaple. Děkujeme 
skautům za přípravu staveniště a ing. Stanislavu Kyselákovi a ing. Lukáši Nečasovi za zhotovení projektu. 
Velikonoční úklid kaple bude ve středu od 16h. 
Během velikonočního tridua proběhne tradiční klapání. Sraz ve čtvrtek po obřadech, pátek v 7:00, 12:00, 15:00 a po 
obřadech, v sobotu v 7:00 a 12:00. Sraz je vždy před kaplí. 
Ke stažení a tisku 

 
25. března 2012                                                                      5. neděle postní 
Mše svaté a pobožnosti v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       27. března     17:00  křížová cesta dětí 
                27. března     17:30  mše sv. za Tomáš a Růženu Strmiskovy a živou                              rodinu 
 
Pátek       30. března     18:30  křížová cesta 
 



Neděle    Květná neděle 
                1. dubna         7:30  za farníky 
                1. dubna       10:30  za Miladu Hanákovou 
Při sbírce na rekonstrukci Domku svaté Rodiny se minulou neděli vybralo v kapli 10 tisíc korun a v Domku jsme přijali 
dary ve výši 29 tisíc korun. 
Pán Bůh zaplať všem dárcům. 
Aktuální ohlášky jsou k nahlédnutí na webových stránkách naší kaple. Lístky s webovou adresou 
(https://www.kaplekohoutovice.cz) jsou k rozebrání u východu z kaple na poličkách s kancionály. 
Je také možnost nechat si ohlášky posílat na e-mail. Zájemci se mohou přihlásit na adrese uvedené na webových 
stránkách v rubrice Ohlášky. 
Zítra, tj. 26. března, bude od 16:30h příležitost ke svátosti smíření v Domku. Zpovídat bude kněz ze Žabovřesk. 
Dnes se koná setkání seniorů. Začátek v 17h v Domku Sv. rodiny. 
Ke stažení a tisku 

 
18. března 2012                                                                      4. neděle postní 
Mše svaté a pobožnosti v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí   19. března     16:30  Slavnost sv. Josefa, mše sv. za rodinu Nollovu, Čičatkovu, Brixovu a Hanzlíčkovu 
Úterý       20. března     17:00  křížová cesta dětí 
                                    17:30  mše sv. za zesnulou Jiřinu Moravcovou 
 
Pátek       23. března     18:30  křížová cesta 
 
Neděle    25. března       7:30  za zesnulé rodiče 
                25. března     10:30  za farníky 
V Žebětíně je pobožnost křížové cesty každou neděli ve 14:30 hodin 
Ze soboty na neděli se mění zimní čas na letní. Posuneme si hodiny o 1 hodinu dopředu. 
Dnešní sbírka je určena na rekonstrukci Domku svaté Rodiny. Číslo účtu pro bezhotovostní příspěvky je na 
lístečcích na poličkách s kancionály u východu z kaple (č. účtu: 2696080369/0800). Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Služba lektorů 
V naší farnosti je zvykem, že ti, kdo mají úmysl na mši svatou, mají také čtení. Čtení by si měli lektoři vyzvednout 
nejpozději deset minut přede mší svatou. V případě, že čtení zůstane volné, přijde vhod služba ostatních lektorů. Bylo 
by proto dobré, aby ti, kdo jsou ochotní číst, dali při příchodu o sobě vědět v zákristii. 
Ke stažení a tisku 

 
11. března 2012                                                                      3. neděle postní 
Mše svaté a pobožnosti v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       13. března     17:00  křížová cesta dětí 
                17:30  mše sv. na určitý úmysl 
 
Pátek       16. března     18:30  křížová cesta 
 
Neděle    18. března       7:30  za Boženu a Františka Dalerovy 
                18. března     10:30  za Františka a Štěpána Kozlovy a rodinu Kozlovu 
Sbírka při mši svaté příští neděli bude určena na rekonstrukci Domku svaté Rodiny. V hotovosti bude možné 
přispět také příští neděli po obou mších svatých v domku. Číslo účtu pro bezhotovostní příspěvky je na lístečcích na 
poličkách s kancionály u východu z kaple (č. účtu: 2696080369/0800). Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Zítra 12. března se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova bude v 17 hod. 
Ke stažení a tisku 

 
4. března 2012                                                                        2. neděle postní 
Mše svaté a pobožnosti v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       6. března       17:00  křížová cesta dětí 
                6. března       17:30  mše sv. dosud volná 
 
Pátek       9. března       18:30  křížová cesta 
 



Neděle    11. března       7:30  za Marii Peroutovou a Zdeňka Luckého 
                11. března     10:30  za farníky 
Zkontrolujte si, prosím, výměnu růžencových tajemství podle tabulky na vývěsce. 
Ve čtvrtek 8. března bude v 15:30 hodin sloužena mše sv. v Domově s pečovatelskou službou, Libušina tř. 8. Od 15 
hod. bude sv. růženec a svátost smíření. 
Děkujeme všem pomocníkům při nakládce dřeva od pana Plška pro rekonstrukci Domku. 
Ke stažení a tisku 

 
26. února 2012                                                                       1. neděle postní 
Mše svaté a pobožnosti v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       28. února      17:00  křížová cesta dětí 
                28. února      17:30  mše sv. na určitý úmysl 
 
Pátek       2. března       18:30  křížová cesta 
 
Neděle    4. března        7:30  za Růženu Závodskou, rodiče Kozlovy a syna, za prarodiče a živou rodinu; a na 
poděkování za 70 let života 
                4. března       10:30  za Jiřího Gabriela a rodiče 
Dnes bude ve 14:30 hodin pobožnost křížové cesty ve farním kostele. 
V pátek je první pátek v měsíci. Dopoledne proběhne návštěva nemohoucích. 
Sbírka Haléř sv. Petra konaná minulou neděli vynesla 15 tisíc korun. Pán Bůh nechť odplatí všem dárcům. 
Máte nevěřící nebo hledající příbuzné, kamarády a známé a nevíte, jak s nimi hovořit o Bohu a o víře? 
Pozvěte je na kurz Alfa pořádaný katolickou církví v Brně. Je to 10 společných setkání, kde se hovoří o základních 
tématech křesťanské víry. Každé setkání začíná večeří, po které následuje přednáška, a největší prostor je věnován 
diskusi v menších skupinkách. Při diskusi má každý možnost se zeptat a vyjádřit k otázkám víry. 
Kurz Alfa začíná 15. března. Podrobnosti najdete na letáčcích vzadu v kostele. Kurzy probíhají pod záštitou otce 
biskupa a každý týden je přítomen kněz. 
Nyní po mši svaté zde v kapli budou krátce prezentovány informace k rekonstrukci Domku Sv. rodiny. Prosíme, 
neodcházejte. 
Prezentace na webu https://domek.kaplekohoutovice.cz/2012/02/informace-o-prubeznem-stavu/ 
Ke stažení a tisku 

 
19. února 2012                                                                7. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       21. února                mše sv. nebude 
 
Středa    22. února    16:30  Popeleční středa, mše sv. s udílením popelce, za rodiče Žůrkovy 
 
Neděle    26. února        7:30  za Ivana Kršku a rodiče 
                26. února      10:30  za farníky 
Ve středu je den přísného postu. 
V pátek 24. února bude křížová cesta v 18:30 hodin. 
Dnešní výběr je určen na sbírku Haléř sv. Petra. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Jsou tu pokladničky, tzv. „postničky“ na postní almužnu (pro potřeby Diecézní charity). Kdo máte zájem, rozebírejte 
si je. 
Na regále pod kůrem jsou letáčky s podobenkami kněží, mučedníků naší diecéze, a modlitbou o jejich přímluvu jako 
kandidátů blahořečení. Rozebírejte si je, prosím. 
Máte nevěřící nebo hledající příbuzné, kamarády a známé a nevíte, jak s nimi hovořit o Bohu a o víře? 
Pozvěte je na kurz Alfa pořádaný katolickou církví v Brně. Je to 10 společných setkání, kde se hovoří o základních 
tématech křesťanské víry. Každé setkání začíná večeří, po které následuje přednáška, a největší prostor je věnován 
diskusi v menších skupinkách. Při diskusi má každý možnost se zeptat a vyjádřit k otázkám víry. 
Kurz Alfa začíná 15. března. Podrobnosti najdete na letáčcích vzadu v kostele. Kurzy probíhají pod záštitou otce 
biskupa a každý týden je přítomen kněz. 
Příští neděli po obou mších svatých budou zde v kapli krátce prezentovány informace k rekonstrukci Domku Sv. 
rodiny. Původně ohlášená sbírka na rekonstrukci se přesouvá na neděli 18. března. 
Ke stažení a tisku 



 
12. února 2012                                                                6. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       14. února      17:30  za P. Petra Kouteckého 
 
Neděle    19. února        7:30  za rodiče Vlastu a Jana Ječmínkovy a živou a zesnulou rodinu 
                19. února      10:30  za Jaroslava Stejskala, dvoje rodiče a děti; na poděkování za 50 let života a za rodinu 
Jarošovu a rodinu ze Slovenska 
Příští neděli se uskuteční sbírka Haléř sv. Petra. Prostředky získané ze sbírky slouží Svatému otci k pomoci obětem 
různých neštěstí, lidem v nouzi apod. 
Poděkování otce biskupa Votěcha za Tříkrálovou sbírku (samostatný text). 
Na regále pro kancionály jsou nerozebrané stolní kalendáře. Kdo máte zájem, zadarmo si je rozeberte. Je v nich 
životopis P. Jana Buly i se zprávou o jeho odsouzení k trestu smrti za vlastizradu, poněvadž nesouhlasil s režimem po 
únoru 1948. 
Zítra 13. února se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky Stamicova bude v 17 hod. 
Ke stažení a tisku 

 
5. února 2012                                                                  5. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       7. února        17:30  za syna Marka a zesnulou maminku 
 
Neděle    12. února        7:30  za rodiče Gabrielovy a Plškovy 
                12. února      10:30  za Aloise Maška a rodinu Maškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí    6. února          památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků 
pátek       10. února        památka sv. Scholastiky, panny 
sobota     11. února        Panny Marie Lurdské a Světový den nemocných 
 
Ve čtvrtek 9. února bude v 15:30 hodin sloužena mše sv. v Domově s pečovatelskou službou, Libušina tř. 8. Od 15 
hod. bude sv. růženec a svátost smíření. 
Ke stažení a tisku 

 
29. ledna 2012                                                                 4. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       31. ledna       17.30  dosud volná 
 
Čtvrtek   2. února      16.30  svátek Uvedení Páně do chrámu („Hromnic“), dosud volná 
 
Neděle    5. února          7:30  za farníky 
                5. února        10:30  za Růženu Pávkovou a její rodinu 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý        31. ledna         památka sv. Dona Boska, kněze 
čtvrtek     2. února          svátek Uvedení Páně do chrámu 
pátek       3. února          památka sv. Blažeje, biskupa a mučedníka 
 
Při čtvrteční mši svaté budou posvěceny svíce (hromničky). Prosím, přineste si je s sebou. 
V pátek dopoledne proběhne návštěva nemohoucích. 
 
Informace k rekonstrukci Domku Sv. rodiny 
Zveme všechny na prezentaci, která proběhne za 4 týdny v neděli 26. února po obou mších svatých zde v kapli a na 
které vás seznámíme s aktuálním stavem a plány na tento rok. 
Nedělní sbírka ve stejném termínu, tj. za 4 týdny, bude určena na rekonstrukci. 
Ke stažení a tisku 

 
22. ledna 2012                                                                 3. neděle v mezidobí 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       24. ledna       17.30  za Ladislava Dobroně, manželku a děti a nemocné rodiče 
 
Neděle    29. ledna         7:30  na úmysly dárce 
                29. ledna       10:30  za Petra a Janu Fialovy a manžele Styborovy a za rodinu Matyáškovu 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý        24. ledna         památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve 
středa      25. ledna         svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola 
čtvrtek     26. ledna         památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 
sobota     28. ledna         památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve 
 
Opět bude sbírka šatstva. Bližší informace na vývěsce. 
Skauti děkují všem, kdo přispěli na Tříkrálovou sbírku. Letos se v naší farnosti vybralo celkem 61.698 Kč, z toho 
20.565 v Kohoutovicích. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
Ke stažení a tisku 

 
15. ledna 2012                                                                 2. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       17. ledna       17.30  na určitý úmysl 
 
Neděle    22. ledna         7:30  za farníky 
                22. ledna       10:30  za Jaroslava Malíka a Anastázii Ziminovou 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý        17. ledna         památka sv. Antonína, opata 
středa      18. ledna         památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů 
sobota     21. ledna         památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice 
 
Od 18. do 25. ledna je Týden modliteb za jednotu křesťanů. 
Slovo otce biskupa Vojtěcha – Povolání ke kněžství 
Kulturní sekce farní rady srdečně zve na farní ples, který se koná v sobotu 21. ledna  v Katolickém domě v Žebětíně. 
Začátek je v 19:30 hodin. 
Předprodej vstupenek po každé mši sv. v Domku. 
Doprava z plesu je zajištěna. Autobus pojede v 0:30h a 1:00h. 
Ke stažení a tisku 

 
8. ledna 2012                                                                      Svátek Křtu Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
 
Úterý       10. ledna       17.30  za živou rodinu, při mši budou zpívat děti z mateřské školky 
 
Neděle    15. ledna         7:30  za Josefa Adolfa; za Vlastu a Jana Ječmínkovy a živou a zesnulou rodinu 
                15. ledna       10:30  na úmysl dárce; za rodiny Hudečkovu a Veselých 
Po obou dnešních mších svatých je možnost přispět na Tříkrálovou sbírku. Za každý Váš dar Pán Bůh zaplať. 
Po mši svaté je možnost si vzít posvěcenou vodu, křídu a kadidlo. 
V Domku Sv. rodiny je možno si zakoupit lístky na farní ples. Doprava z plesu je zajištěna. 
Na zvláštním účtu naší farnosti, který je určen na rekonstrukci Domku Svaté rodiny, bylo k 31. prosinci 311 610 
korun. Pán Bůh zaplať za vaše dary. Potvrzení o darech pro jejich uplatnění v přiznání k dani z příjmu budou 
vydávána po mši svaté v Domku. 
Ve venkovní vývěsce je upozornění na zápis do 1. ročníku Základní školy na Lerchově ul. 
Mše svaté příští neděli budou s latinskými chorálními zpěvy. 
Ve čtvrtek v 15:30 bude mše sv. v Domově s pečovatelskou službou. 
Od 15 hod. růženec a příležitost ke svátosti smíření. 
Zítra 9. ledna se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. Odjezd ze zastávky bude v 17 hod. 
Ke stažení a tisku 

 
1. ledna 2012                                           Slavnost Matky Boží Panny Marie 



Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
V úterý mše sv. nebude. 
Pátek       slavnost Zjevení Páně 
               6. ledna        16.30  za Františka Hrabovského a celou rodinu, při mši sv. svěcení kadidla, vody, křídy 
a cenností 
 
Neděle   8. ledna          7:30  za rodiče Jarmilu a Františka Plškovy a jejich dva syny 
               8. ledna         10:30  za farníky 
Svátky v tomto týdnu: 
pondělí       2. ledna       památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve 
pátek         6. ledna       slavnost Zjevení Páně (Tří králů) 
 
V pátek je 1. pátek v měsíci, během dopoledne návštěva nemohoucích. 
Ve farním kostele bude dnes ve 14.30 hod. mariánská pobožnost a svátostné požehnání. 
Tříkrálová sbírka 
6. ledna a 8. ledna, tedy v pátek a v neděli po obou mších svatých bude možnost přispět na Tříkrálovou sbírku. Skauti 
a ministranti budou stát před kaplí Sv. rodiny. Za každý Váš dar Pán Bůh zaplať. 
Ke stažení a tisku 

 
25. prosince 2011                                                     Slavnost Narození Páně 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Pondělí    svátek sv. Štěpána 
               26. prosince  10:30  za rodiče Vondráškovy a Kyselákovy a na poděkování za 70 let života 
Pátek      slavnost Svaté rodiny 
               30. prosince  16.30  za rodiny a nenarozené děti 
 
Sobota    svátek sv. Silvestra 
               31. prosince  16.00  za rodiče a přátele 
 
Neděle    Slavnost Matky Boží Panny Marie 
               1. ledna         7:30  
               1. ledna         10:30  za rodiče Sedláčkovy a celou rodinu 
Dnes je ve 14.30 ve farním kostele Te Deum a svátostné požehnání. 
Pán Bůh ať odplatí našim zpěvákům za zpěvy a čas, který věnovali nácviku. 
Zítra na sv. Štěpána v 19h je koncert mladých farníků v žebětínském kostele – srdečně jste zváni. 
Duchovní správce přeje a vyprošuje farníkům radostné, pokojné a ve zdraví prožité svátky. 
Ke stažení a tisku 

 
18. prosince 2011                                                               4. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       20. prosince  17:30  za zemřelou Jarmilu Čučkovou a Františku Herzánovou 
Sobota    Štědrý den 
               24. prosince  15.30  dětská 
               24. prosince  22.00  za rodiče Stuchlíkovy 
Neděle    Slavnost Narození Páně 
               25. prosince    7:30  za farníky 
               25. prosince  10:30  za Petra Fialu, manžele Braunovy a na poděkování za Boží pomoc po celý rok 
V Domku Sv. rodiny je vánoční prodej knih po každé mši sv.. 
Vánoční úklid Kaple bude v pátek v 14:30h. Uvítáme mezi námi i mladší generaci. 
Ke stažení a tisku 

 
11. prosince 2011                                                               3. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       13. prosince  17:30  za Antonína a Františku Bílých a vnuka 
Neděle     4. neděle adventní 



18. prosince    7:30  za Marii a Antonína Valešovy a živou a zesnulou rodinu 
11. prosince  10:30  na úmysly dárce 
Po obou mších sv. se v Domku Sv. rodiny prodávají vstupenky na farní ples 
a zároveň knihy z Karmelitánského nakladatelství. Přijďte si vybrat. 
V pondělí 12. prosince se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. 
Odjezd ze zastávky Stamicova je v 17h. 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý      13. prosince      památka sv. Lucie, panny a mučednice 
středa    14. prosince      památka sv. Jana od Kříže 
 
Ve čtvrtek bude mše sv. v 15.30 v Domě s pečovatelskou službou; program jako obvykle. 
Ve středu 14. prosince od 16.00 do 17.30 zde bude příležitost ke svátosti smíření, kterou bude udílet pozvaný kněz 
ze Žabovřesk. 
Sbrka na televizní studio NOE, konaná předminulou neděli, vynesla 17.400 Kč. Pán Bůh vám odplať každý dar. 
Ke stažení a tisku 

 
4. prosince 2011                                                                 2. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý       6. prosince    17:30  za zesnulé rodiče Hnaníčkovy a dceru Marcelu 
Čtvrtek   8. prosince 16:30  na úmysl dárce 
Neděle     3. neděle adventní 
11. prosince    7:30  za farníky 
11. prosince  10:30  za manžele Chovancovy, děti s rodinami a na poděkování Pánu Bohu za prožitá léta života 
Svátky v tomto týdnu: 
úterý      6. prosince        památka sv. Mikuláše, biskupa 
středa    7. prosince        památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 
čtvrtek   8. prosince        slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu 
 
Vstupenky na farní ples se prodávají po každé mši sv. v Domku Sv. rodiny. 
Ke stažení a tisku 

 
27. listopadu 2011                                                              1. neděle adventní 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     29.listopadu    17:30  za rodiče Pávkovy a jejich rodinu 
Neděle   2. neděle adventní 
4. prosince       7:30  za rodiče Kozlovy, syna, za maminku Růženu Závodskou, za prarodiče a živou rodinu 
4. prosince      10:30  za rodiče a zesnulé děti 
Svátky v tomto týdnu: 
středa    30. listopadu     svátek sv. Ondřeje, apoštola 
sobota   3. prosince        památka sv. Františka Xaverského, kněze 
 
Společenství farnosti Kohoutovice a Žebětín pořádá 21. ledna 2012 v „Obecním domě“ v Žebětíně farní ples. 
Vstupenky budou v prodeji od 4. prosince po každé mši sv. v Domku Sv. rodiny. Srdečně zve kulturní sekce farní 
rady. 
Dnes a příští neděli je sbírka na zprovoznění televizního studia při Radiu Proglas. Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Dnes se koná setkání seniorů. Začátek v 16h v Domku Sv. rodiny. 
Ke stažení a tisku 

 
20. listopadu 2011                                                         Slavnost Ježíše Krista Krále 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     22.listopadu    17:30  za zesnulou Cecilii Hudečkovou 
Neděle   1. neděle adventní 
             27. listopadu     7:30  na úmysly dárce 
             27. listopadu   10:30  za živou a zesnulou rodinu Širůčkovu a Skalickou a na určitý úmysl 
Letos nebudou k dostání adventní svíčky z důvodu studijního a pracovního vytížení. 



Svátky v tomto týdnu: 
pondělí  21. listopadu     Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
úterý      22. listopadu     památka sv. Cecílie, panny a mučednice 
středa    23. listopadu     památka sv. Klementa I., papeže a mučedníka 
čtvrtek   24. listopadu     památka sv. Ondřeje Dung-Laca, kněze, a druhů, mučedníků 
pátek     25. listopadu     památka sv. Kateřiny Alexandrijské, panny a mučednice 
 
Dnešní sbírka je určena na rekonstrukci Domku. 
Pán Bůh zaplať za každý dar. 
Příští neděli 27. listopadu bude sbírka na brněnské studio TV NOE, kterou vyhlašuje otec biskup Vojtěch. Pán Bůh 
zaplať za každý dar. 
Slovo otce biskupa zde. 
V sobotu 26. listopadu se opět uskuteční sběr šatstva. 
Bližší informace na vývěskách. 
Ke stažení a tisku 

 
13. listopadu 2011                                                         33. neděle v mezidobí 
Mše svaté v kapli Svaté rodiny v následujícím týdnu: 
Úterý     15.listopadu    17:30  za zesnulou Marii Pytlíčkovou a živou rodinu 
Neděle   20. listopadu     7:30  za zesnulého Ladislava Křivánka a rodinu Ostřížkovu 
Neděle   20. listopadu   10:30  za farníky 
Dnes přijďte na koncert duchovní hudby v 17:30 do naší kaple. Plakát zde. 
Svátky v tomto týdnu: 
čtvrtek 17. listopadu: sv. Alžběty Uherské, řeholnice 
Kulturní sekce farní rady prosí o pomoc při organizování farního plesu. 
Schůzka se koná ve středu 23. listopadu v 19h v Domku. 
Dnes odpoledne nebude ve farním kostele žádná pobožnost. 
Zítra 14. listopadu se pojedeme modlit růženec do Radia Proglas. 
Odjezd ze zastávky Stamicova ve v 17h. 
Sbírka příští neděli 20. listopadu bude určena na rekonstrukci Domku. 
Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
Na nástěnce u východu z kaple je zápis z jednání farní rady 3. listopadu 2011. 
Ke stažení a tisku 


